
1

Distribution of Butomus umbellatus in the Czech Republic 

Author of the map: Zdenka Hroudová

Map produced on: 05-05-2017

Database records used for producing the distribution map of Butomus umbellatus published in Preslia.

Coordinate system: WGS84.

The mapping symbols used in the distribution map to indicate the different attributes of the occurrence in a particular grid cell.

Attribute distinguished Symbol Attribute state

None P all records

Time P recent occurrence (at least one record since 2000)

P old occurrence (all records before 2000, or demonstrably being extirpated from all localities

after 2000, or all records undated)

Origin P native (at least one record)

× alien

Source data P a revised herbarium specimen (at least one record)

G all other

All ? only record(s) uncertain regarding identification and/or locality

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



2

Abbreviations of projects (data sources): 

ČNFD:  Czech National Phytosociological Database (managed by Department of Botany and Zoology, Faculty of Science, Masaryk
University)

Excerpce Atlas:  Taxonomic Experts’ Records for Atlas of the Distribution of Vascular Plants in the Czech Republic (managed by
Institute of Botany, The Czech Academy of Sciences)

FK ČBS:  Records from the Floristic Summer Schools of the Czech Botanical Society (managed by Czech Botanical Society)

FLDOK:  Database of the Distribution of Vascular Plants in the Czech Republic (managed by Institute of Botany, The Czech Academy
of Sciences)

ND JčP ČBS:  Floristic Database of the South Bohemian Branch of the Czech Botanical Society (managed by South Bohemian Branch
of the Czech Botanical Society)

ND MSP ČBS:   (managed by Moravian-Silesian Branch of the Czech Botanical Society)

NDOP:  Species Occurrence Database (managed by Nature Conservation Agency of the Czech Republic)

Slavíkovy formuláře:  Recording Cards of B. Slavík (managed by Institute of Botany, The Czech Academy of Sciences)

Slavíkův archiv:  Floristic Archive of B. Slavík (managed by Institute of Botany, The Czech Academy of Sciences)

Vysočina:  Floristic Database of the Vysočina Region (managed by Libor Ekrt)

The records listed below are arranged according to the grid numbers and given in their original language, usually in Czech, German
or Latin. The following header fields are used: původní jméno – original name (original identification, received as or published as);
lokalita – locality; nejbližší obec – nearest city, town or village; souřadnice – geographic coordinates; nadmořská výška – altitude;
fytochorion – phytogeographical district; datum – date; nálezce – author of the field record or collector; pramen – source; herbář –
herbarium collection; projekt – project; poznámka – comments imported into the Pladias database or added later; původnost -
geographic origin (původní - native; nepůvodní - alien); ID – record ID.

5052a

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: u0204lp_022216_334_M1.1
nejbližší obec: Mikulášovice, okres Děčín
souřadnice: 50°57'44.32''N, 14°21'45.32''E, ± 117m
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 2002
nálezce: Barbora Vlachová
pramen: Barbora Vlachová. u0204lp: u0204lp. 2002.
projekt: NDOP
ID: 5840467

5053a

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: u0139_022214_1_V1F
nejbližší obec: Dolní Křečany, okres Děčín
souřadnice: 50°58'7.54''N, 14°31'37.31''E, ± 62m
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 2002
nálezce: Vít Friml
pramen: Vít Friml. u0139: u0139. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 17.05.2002 - 23.06.2003
ID: 5817015

5053d

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Warnsdorf, im Katzenteich, wenige …?
nejbližší obec: Varnsdorf, okres Děčín
souřadnice: 50°54'34.78''N, 14°38'43.40''E
fytochorion: 48a. Žitavská kotlina
datum: 1954-07-25
nálezce: H. Marschner
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 3n
ID: 13224780

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



3

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: /164/ Varnsdorf: rybník Kočka /ve V části obce/
nejbližší obec: Varnsdorf, okres Děčín
souřadnice: 50°54'34.43''N, 14°38'43.82''E, ± 100m
fytochorion: 48a. Žitavská kotlina
nálezce: B. Liebisch
pramen: Marschner H., Houfek J., Roubal A. & Tuma E. (1982): Květena Šluknovského výběžku. 1. část. - Sborn. Severočes. Muz. - Přír.
vedy 12: 45-108.
projekt: FLDOK
ID: 8981221

5151c

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: 47. Tůně na P břehu Labe u bordelu v Podskalí
nejbližší obec: Podskalí u Děčína, okres Děčín
souřadnice: 50°49'12.00''N, 14°13'25.00''E
fytochorion: 46b. Kaňon Labe
datum: 2004
pramen: Rydlo J. (2006): Vodní makrofyta v tůních v údolí Labe pod Střekovem. - Muz. a Součas., ser. natur. 21: 171-185.
projekt: FLDOK
ID: 8032648

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: 46. Tůně na P břehu Labe u bordelu v Podskalí
nejbližší obec: Podskalí u Děčína, okres Děčín
souřadnice: 50°48'45.00''N, 14°13'38.00''E
fytochorion: 46b. Kaňon Labe
datum: 2004
pramen: Rydlo J. (2006): Vodní makrofyta v tůních v údolí Labe pod Střekovem. - Muz. a Součas., ser. natur. 21: 171-185.
projekt: FLDOK
ID: 8032641

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: 48. Tůně na P břehu Labe u bordelu v Podskalí
nejbližší obec: Podskalí u Děčína, okres Děčín
souřadnice: 50°49'14.00''N, 14°13'26.00''E
fytochorion: 46b. Kaňon Labe
datum: 2004
pramen: Rydlo J. (2006): Vodní makrofyta v tůních v údolí Labe pod Střekovem. - Muz. a Součas., ser. natur. 21: 171-185.
projekt: FLDOK
ID: 8032656

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: 45. Tůně na P břehu Labe u bordelu v Podskalí
nejbližší obec: Podskalí u Děčína, okres Děčín
souřadnice: 50°48'55.00''N, 14°13'24.00''E
fytochorion: 46b. Kaňon Labe
datum: 2004
pramen: Rydlo J. (2006): Vodní makrofyta v tůních v údolí Labe pod Střekovem. - Muz. a Součas., ser. natur. 21: 171-185.
projekt: FLDOK
ID: 8032628

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: 44. Tůně na P břehu Labe u bordelu v Podskalí
nejbližší obec: Podskalí u Děčína, okres Děčín
souřadnice: 50°48'58.00''N, 14°13'27.00''E
fytochorion: 46b. Kaňon Labe
datum: 2004
pramen: Rydlo J. (2006): Vodní makrofyta v tůních v údolí Labe pod Střekovem. - Muz. a Součas., ser. natur. 21: 171-185.
projekt: FLDOK
ID: 8032613

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



4

původní jméno: Butomus umbellatus
souřadnice: 50°49'0.00''N, 14°13'31.00''E
fytochorion: 46b. Kaňon Labe
datum: 2013-08-27
nálezce: Jan Rydlo
pramen: Rydlo J. et Rydlo J. (2013): Vodní makrofyta v českokamenické a levobřežní části CHKO Labské pískovce. - Severočes. Přír.,
Litoměřice, 44: 73-101.
projekt: ČNFD
ID: 1353581

původní jméno: Butomus umbellatus
souřadnice: 50°48'53.00''N, 14°13'31.50''E
fytochorion: 46b. Kaňon Labe
datum: 2012-08-15
nálezce: Jan Rydlo
pramen: Rydlo J. et Rydlo J. (2013): Vodní makrofyta v českokamenické a levobřežní části CHKO Labské pískovce. - Severočes. Přír.,
Litoměřice, 44: 73-101.
projekt: ČNFD
ID: 1353560

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Svádov, tůně na pravém břehu Labe pod Svádovem od JJZ k SSV
souřadnice: 50°49'12.00''N, 14°13'25.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 120 m
fytochorion: 46b. Kaňon Labe
datum: 2004-07-14
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (2006): Vodní makrofyta v tůních Labe pod Střekovem. - Muz. Současnost, Roztoky u Prahy, ser. natur., 21: 171-185.
projekt: ČNFD
ID: 1076118

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Svádov, tůně na pravém břehu Labe pod Svádovem od JJZ k SSV
souřadnice: 50°49'48.00''N, 14°13'40.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 117 m
fytochorion: 46b. Kaňon Labe
datum: 2004-07-14
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (2006): Vodní makrofyta v tůních Labe pod Střekovem. - Muz. Současnost, Roztoky u Prahy, ser. natur., 21: 171-185.
projekt: ČNFD
ID: 1076126

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Loubí u Děčína
souřadnice: 50°48'51.18''N, 14°13'34.02''E
fytochorion: 46b. Kaňon Labe
datum: 2013-08
nálezce: Jaroslav Rydlo
pramen: Rydlo Jan, Rydlo Jaroslav (2013): Vodní makrofyta v levobřežní části CHKO Labské pískovce
projekt: NDOP
ID: 11236365

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Prostřední Žleb
souřadnice: 50°48'58.37''N, 14°13'26.71''E
fytochorion: 46b. Kaňon Labe
datum: 2013-08
nálezce: Jaroslav Rydlo
pramen: Rydlo Jan, Rydlo Jaroslav (2013): Vodní makrofyta v levobřežní části CHKO Labské pískovce
projekt: NDOP
ID: 11241392

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



5

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Prostřední Žleb
souřadnice: 50°48'57.44''N, 14°13'27.27''E
fytochorion: 46b. Kaňon Labe
datum: 2013-08
nálezce: Jaroslav Rydlo
pramen: Rydlo Jan, Rydlo Jaroslav (2013): Vodní makrofyta v levobřežní části CHKO Labské pískovce
projekt: NDOP
ID: 11241381

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Prostřední Žleb; litorál
souřadnice: 50°49'51.92''N, 14°13'42.51''E
fytochorion: 46b. Kaňon Labe
datum: 2011-07
nálezce: Michal Juříček
pramen: Obrdlík P., Straka M., Juříček M., Osvaldová A., Javorková M., Raszka P. (2011): Přírodovědné průzkumy pro zpřesnění
návrhů zmírňujících a revitalizačních opatření v rámci záměru Plavební stupeň Děčín - varianta 1b
projekt: NDOP
ID: 13097119

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Prostřední Žleb
souřadnice: 50°48'58.11''N, 14°13'26.71''E
fytochorion: 46b. Kaňon Labe
datum: 2011-07
nálezce: Michal Juříček
pramen: Obrdlík P., Straka M., Juříček M., Osvaldová A., Javorková M., Raszka P. (2011): Přírodovědné průzkumy pro zpřesnění
návrhů zmírňujících a revitalizačních opatření v rámci záměru Plavební stupeň Děčín - varianta 1b
projekt: NDOP
ID: 13097227

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Loubí u Děčína; břeh dále od Labe
souřadnice: 50°48'53.51''N, 14°13'30.57''E
fytochorion: 46b. Kaňon Labe
datum: 2011-07
nálezce: Michal Juříček
pramen: Obrdlík P., Straka M., Juříček M., Osvaldová A., Javorková M., Raszka P. (2011): Přírodovědné průzkumy pro zpřesnění
návrhů zmírňujících a revitalizačních opatření v rámci záměru Plavební stupeň Děčín - varianta 1b
projekt: NDOP
ID: 13097238

5251a

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Tetschen in Böhmen
nejbližší obec: Děčín, okres Děčín
souřadnice: 50°46'55.75''N, 14°12'53.21''E, ± 5000m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1857-07
nálezce:  Malinsky
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13224824

5251c

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Nebočady, nádrže při pravém břehu Labe
nejbližší obec: Děčín, okres Děčín
souřadnice: 50°43'49.40''N, 14°11'10.60''E
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 2004-08-05
nálezce: Z. Hroudová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10148674

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



6

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Neschwitzer Pfarinsel
nejbližší obec: Nebočady, okres Děčín
souřadnice: 50°43'14.04''N, 14°11'34.06''E, ± 300m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1935-08-23
nálezce: K. Prinz
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13224777

původní jméno: Wasserlily
lokalita: Im Sumpf bei Topkowitz [Dobkovice]
nejbližší obec: Dobkovice, okres Děčín
souřadnice: 50°43'9.16''N, 14°11'27.35''E
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
nálezce: E. Bauer
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 3n
ID: 13224376

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: 23. Tůň JJV od lok.č.22 tj.tůň JJV od lok.č.21 tj.tůň JJV od lok.č.20 tj.tůň na P břehu Labe u Nebočad, 200m JJZ od nádraží
Boletice nad Labem.
nejbližší obec: Boletice nad Labem, okres Děčín
souřadnice: 50°43'44.00''N, 14°11'14.00''E
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 2003
pramen: Rydlo J. (2006): Vodní makrofyta v tůních v údolí Labe pod Střekovem. - Muz. a Součas., ser. natur. 21: 171-185.
projekt: FLDOK
ID: 8032433

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: 14. Tůň J od lok.č.13 tj. S tůň ohraničená koncentračními hrázemi u P břehu Labe u Boletic n. Lab., 50m nad ústím
Kameničky do Labe
nejbližší obec: Boletice nad Labem, okres Děčín
souřadnice: 50°44'44.00''N, 14°10'59.00''E
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 2003
pramen: Rydlo J. (2006): Vodní makrofyta v tůních v údolí Labe pod Střekovem. - Muz. a Součas., ser. natur. 21: 171-185.
projekt: FLDOK
ID: 8032356

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: 16. S tůň ohraničená koncentračními hrázemi u P břehu Labe u Boletic n. Lab., 400m SZ od nádraží Boletice n.Labem
nejbližší obec: Boletice nad Labem, okres Děčín
souřadnice: 50°44'6.00''N, 14°10'59.00''E
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 2003
pramen: Rydlo J. (2006): Vodní makrofyta v tůních v údolí Labe pod Střekovem. - Muz. a Součas., ser. natur. 21: 171-185.
projekt: FLDOK
ID: 8032369

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: 25. Tůň JJV od lok.č.24 tj.tůň JJV od lok.č.23 tj.tůň JJV od lok.č.22 tj.tůň JJV od lok.č.21 tj.tůň JJV od lok.č.20 tj.tůň na P břehu
Labe u Nebočad, 200m JJZ od nádraží Boletice nad Labem.
nejbližší obec: Boletice nad Labem, okres Děčín
souřadnice: 50°43'37.00''N, 14°11'16.00''E
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 2003
pramen: Rydlo J. (2006): Vodní makrofyta v tůních v údolí Labe pod Střekovem. - Muz. a Součas., ser. natur. 21: 171-185.
projekt: FLDOK
ID: 8032449

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



7

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: 13. S tůň ohraničená koncentračními hrázemi u P břehu Labe u Boletic n. Lab., 50m nad ústím Kameničky do Labe
nejbližší obec: Boletice nad Labem, okres Děčín
souřadnice: 50°44'46.00''N, 14°10'59.00''E
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 2003
pramen: Rydlo J. (2006): Vodní makrofyta v tůních v údolí Labe pod Střekovem. - Muz. a Součas., ser. natur. 21: 171-185.
projekt: FLDOK
ID: 8032339

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Tab.3.sním.27.lok.16. S tůň ohraničená koncentračními hrázemi u P břehu Labe u Boletic n. Lab., 400m SZ od nádraží
Boletice n.Labem
nejbližší obec: Boletice nad Labem, okres Děčín
souřadnice: 50°44'6.00''N, 14°10'59.00''E
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 2003-08-12
pramen: Rydlo J. (2006): Vodní makrofyta v tůních v údolí Labe pod Střekovem. - Muz. a Součas., ser. natur. 21: 171-185.
projekt: FLDOK
ID: 8032868

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: 22. Tůň JJV od lok.č.21 tj.tůň JJV od lok.č.20 tj.tůň na P břehu Labe u Nebočad, 200m JJZ od nádraží Boletice nad Labem.
nejbližší obec: Boletice nad Labem, okres Děčín
souřadnice: 50°43'47.00''N, 14°11'12.00''E
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 2003
pramen: Rydlo J. (2006): Vodní makrofyta v tůních v údolí Labe pod Střekovem. - Muz. a Součas., ser. natur. 21: 171-185.
projekt: FLDOK
ID: 8032418

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: 24. Tůň JJV od lok.č.23 tj.tůň JJV od lok.č.22 tj.tůň JJV od lok.č.21 tj.tůň JJV od lok.č.20 tj.tůň na P břehu Labe u Nebočad, 200m
JJZ od nádraží Boletice nad Labem.
nejbližší obec: Boletice nad Labem, okres Děčín
souřadnice: 50°43'40.00''N, 14°11'15.00''E
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 2003
pramen: Rydlo J. (2006): Vodní makrofyta v tůních v údolí Labe pod Střekovem. - Muz. a Součas., ser. natur. 21: 171-185.
projekt: FLDOK
ID: 8032441

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: 21. Tůň JJV od lok.č.20 tj.tůň na P břehu Labe u Nebočad, 200m JJZ od nádraží Boletice nad Labem.
nejbližší obec: Boletice nad Labem, okres Děčín
souřadnice: 50°43'50.00''N, 14°11'10.00''E
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 2003
pramen: Rydlo J. (2006): Vodní makrofyta v tůních v údolí Labe pod Střekovem. - Muz. a Součas., ser. natur. 21: 171-185.
projekt: FLDOK
ID: 8032401

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: 26. Tůň JJV od lok.č.25.tj.tůň JJV od lok.č.24 tj.tůň JJV od lok.č.23 tj.tůň JJV od lok.č.22 tj.tůň JJV od lok.č.21 tj.tůň JJV od lok.č.20
tj.tůň na P břehu Labe u Nebočad, 200m JJZ od nádraží Boletice nad Labem.
nejbližší obec: Boletice nad Labem, okres Děčín
souřadnice: 50°43'34.00''N, 14°11'18.00''E
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 2003
pramen: Rydlo J. (2006): Vodní makrofyta v tůních v údolí Labe pod Střekovem. - Muz. a Součas., ser. natur. 21: 171-185.
projekt: FLDOK
ID: 8032463

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



8

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Tab.3.sním.25.lok.13. S tůň ohraničená koncentračními hrázemi u P břehu Labe u Boletic n. Lab., 50m nad ústím Kameničky
do Labe
nejbližší obec: Boletice nad Labem, okres Děčín
souřadnice: 50°44'46.00''N, 14°10'59.00''E
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 2003-08-12
pramen: Rydlo J. (2006): Vodní makrofyta v tůních v údolí Labe pod Střekovem. - Muz. a Součas., ser. natur. 21: 171-185.
projekt: FLDOK
ID: 8032862

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Tab.5.sním.44.lok.13. S tůň ohraničená koncentračními hrázemi u P břehu Labe u Boletic n. Lab., 50m nad ústím Kameničky
do Labe
nejbližší obec: Boletice nad Labem, okres Děčín
souřadnice: 50°44'46.00''N, 14°10'59.00''E
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 2003-08-12
pramen: Rydlo J. (2006): Vodní makrofyta v tůních v údolí Labe pod Střekovem. - Muz. a Součas., ser. natur. 21: 171-185.
projekt: FLDOK
ID: 8032992

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: 20. Tůň na P břehu Labe u Nebočad, 200m JJZ od nádraží Boletice nad Labem.
nejbližší obec: Boletice nad Labem, okres Děčín
souřadnice: 50°43'53.00''N, 14°11'8.00''E
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 2003
pramen: Rydlo J. (2006): Vodní makrofyta v tůních v údolí Labe pod Střekovem. - Muz. a Součas., ser. natur. 21: 171-185.
projekt: FLDOK
ID: 8032392

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: 15. Tůň J od lok.č.14 tj. tůň J od lok.č.13 tj. S tůň ohraničená koncentračními hrázemi u P břehu Labe u Boletic n. Lab., 50m
nad ústím Kameničky do Labe
nejbližší obec: Boletice nad Labem, okres Děčín
souřadnice: 50°44'43.00''N, 14°11'0.00''E
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 2003
pramen: Rydlo J. (2006): Vodní makrofyta v tůních v údolí Labe pod Střekovem. - Muz. a Součas., ser. natur. 21: 171-185.
projekt: FLDOK
ID: 8032360

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: 27. Dlouhá tůň v Nebočadském luhu pod vsí Jakuby.
nejbližší obec: Nebočady, okres Děčín
souřadnice: 50°43'31.00''N, 14°11'18.00''E
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 2003
pramen: Rydlo J. (2006): Vodní makrofyta v tůních v údolí Labe pod Střekovem. - Muz. a Součas., ser. natur. 21: 171-185.
projekt: FLDOK
ID: 8032470

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Tab.3.sním.26.lok.15. Tůň J od lok.č.14 tj. tůň J od lok.č.13 tj. S tůň ohraničená koncentračními hrázemi u P břehu Labe u
Boletic n. Lab., 50m nad ústím Kameničky do Labe
nejbližší obec: Boletice nad Labem, okres Děčín
souřadnice: 50°44'43.00''N, 14°11'0.00''E
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 2003-08-12
pramen: Rydlo J. (2006): Vodní makrofyta v tůních v údolí Labe pod Střekovem. - Muz. a Součas., ser. natur. 21: 171-185.
projekt: FLDOK
ID: 8032865

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



9

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Svádov, tůně na pravém břehu Labe pod Svádovem od JJZ k SSV
souřadnice: 50°44'10.00''N, 14°10'51.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 125 m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 2004-07-14
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (2006): Vodní makrofyta v tůních Labe pod Střekovem. - Muz. Současnost, Roztoky u Prahy, ser. natur., 21: 171-185.
projekt: ČNFD
ID: 1076128

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Boletice n. L., S tůň ohraničená koncentrač. hrázemi u pr. břehu Labe, 50 m nad ústím Kameničky do
souřadnice: 50°44'46.00''N, 14°10'59.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 125 m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 2003-08-12
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (2006): Vodní makrofyta v tůních Labe pod Střekovem. - Muz. Současnost, Roztoky u Prahy, ser. natur., 21: 171-185.
projekt: ČNFD
ID: 1076182

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Boletice n. L., S tůň ohraničená koncentrač. hrází na pr. břehu Labe, 400 m SZ od nádr Boletice
souřadnice: 50°44'6.00''N, 14°10'59.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 125 m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 2003-08-12
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (2006): Vodní makrofyta v tůních Labe pod Střekovem. - Muz. Současnost, Roztoky u Prahy, ser. natur., 21: 171-185.
projekt: ČNFD
ID: 1076190

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Boletice n. L., tůň třetí ze S, ohraničená koncentrač. hrázemi u pr. břehu Labe, 50 m nad ústím Kam
souřadnice: 50°44'43.00''N, 14°11'0.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 125 m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 2003-08-12
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (2006): Vodní makrofyta v tůních Labe pod Střekovem. - Muz. Současnost, Roztoky u Prahy, ser. natur., 21: 171-185.
projekt: ČNFD
ID: 1076188

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Boletice n. L., S tůň ohraničená koncentrač. hrázemi u pr. břehu Labe, 50 m nad ústím Kameničky do
souřadnice: 50°44'46.00''N, 14°10'59.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 125 m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 2003-08-12
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (2006): Vodní makrofyta v tůních Labe pod Střekovem. - Muz. Současnost, Roztoky u Prahy, ser. natur., 21: 171-185.
projekt: ČNFD
ID: 1076290

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Nebočady
nejbližší obec: Nebočady, okres Děčín
souřadnice: 50°43'35.22''N, 14°11'18.24''E
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 2008-07-20
nálezce: Roman Hamerský
pramen: Hamerský Roman. vlastní terénní šetření - rok 2008. 2008.
projekt: NDOP
ID: 7830393

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



10

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Nebočady
souřadnice: 50°43'34.12''N, 14°11'14.95''E
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 2015-08-14
nálezce: Petr Bauer
pramen: Petr Bauer (2015): Nová pětiletka 2015-2020
projekt: NDOP
ID: 13098691

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Těchlovice nad Labem
souřadnice: 50°42'20.96''N, 14°11'50.86''E
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2015-08-14
nálezce: Petr Bauer
pramen: Petr Bauer (2015): Nová pětiletka 2015-2020
projekt: NDOP
ID: 13098697

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Boletice nad Labem; litorál
souřadnice: 50°44'45.00''N, 14°10'59.00''E
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 2011-07
nálezce: Michal Juříček
pramen: Obrdlík P., Straka M., Juříček M., Osvaldová A., Javorková M., Raszka P. (2011): Přírodovědné průzkumy pro zpřesnění
návrhů zmírňujících a revitalizačních opatření v rámci záměru Plavební stupeň Děčín - varianta 1b
projekt: NDOP
ID: 13097275

5251d

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: 288. Benešov nad Ploučnici: Ploučnice a její břehy
nejbližší obec: Benešov nad Ploučnicí, okres Děčín
souřadnice: 50°44'26.53''N, 14°18'25.49''E, ± 500m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1984-07-14
nálezce: Jaroslav Rydlo
pramen: Kubát K. (1986): Floristický kurs ČSBS v Děčíně 1984. - Severočes. Přír., suppl. 1986: 1-53.
projekt: FLDOK
ID: 8978091

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: 302. Mlatce: Ploučnice a louka u železničního mostu
nejbližší obec: Mlatce, okres Děčín
souřadnice: 50°43'43.54''N, 14°19'10.66''E, ± 100m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1984-07-14
nálezce: Vít Grulich
pramen: Kubát K. (1986): Floristický kurs ČSBS v Děčíně 1984. - Severočes. Přír., suppl. 1986: 1-53.
projekt: FLDOK
ID: 8978576

5348d

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Luxmühl-Teich bei Dux
nejbližší obec: Zabrušany, okres Teplice
souřadnice: 50°36'22.34''N, 13°46'42.79''E
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1889-07-09
nálezce: J. Wiesbaur
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Jediný Mühlteich, který jsem našla na staré mapě, je tento.
ID: 13224804

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



11

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: in.. Tepliz in Böhmen
nejbližší obec: Teplice, okres Teplice
souřadnice: 50°38'25.43''N, 13°49'28.23''E, ± 5000m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1852
nálezce:  Karl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 3n
ID: 13224823

5349a

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Modlany_9410114
nejbližší obec: Modlany, okres Teplice
souřadnice: 50°39'29.45''N, 13°53'26.41''E, ± 205m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 2009-03-02
nálezce: Pavel Jaroš
pramen: Jaroš P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0941. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5961898

5350a

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Bei Schönpriesen im stehendem Wasser an der Elbe
nejbližší obec: Krásné Březno, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°39'41.64''N, 14°4'20.97''E, ± 200m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1883-08-25
nálezce: J. Schubert
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 3n
ID: 13224768

5350b

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Pravý  břeh Labe ca. 1 km SZ od obce Velké Březno, ca. 5 km J od Děčína
nejbližší obec: Velké Březno, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°39'59.80''N, 14°9'21.73''E, ± 200m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1988-07-19
nálezce: P. Zákravský; Z. Hroudová
pramen: Krahulcová & Jarolímová 1993
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rostliny z kultury
ID: 10148628

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Sev. Čechy: pravý břeh Labe ca. 1 km SSZ obce velké Březno
nejbližší obec: Velké Březno, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°40'24.76''N, 14°7'54.60''E, ± 500m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1988-07-19
nálezce: Z. Hroudová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 3n
ID: 13224756

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



12

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Grosspriesen in einem Graben
nejbližší obec: Velké Březno, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°39'57.46''N, 14°8'25.91''E, ± 1000m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1934-08-24
nálezce: A. Hilgert
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 3 položky
ID: 13224815

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Grosspriesen in einem Graben
nejbližší obec: Velké Březno, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°39'57.46''N, 14°8'25.91''E, ± 1000m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1934-08-26
nálezce: A. Hilgert
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13224820

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Grosspriesen in einem Graben
nejbližší obec: Velké Březno, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°39'57.46''N, 14°8'25.91''E, ± 1000m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1934-04-26
nálezce: A. Hilgert
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 2 položky
ID: 13224748

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Nestomitz, Hafen  [Neštěmice]
nejbližší obec: Ústí nad Labem-Neštěmice, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°39'58.75''N, 14°6'5.86''E, ± 300m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1897-06-04
nálezce: K. Koydl
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 3n
ID: 13224372

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: 35. Tůně na P břehu Labe pod Svádovem od JJZ v SSV
nejbližší obec: Svádov, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°39'60.00''N, 14°6'25.00''E
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2004
pramen: Rydlo J. (2006): Vodní makrofyta v tůních v údolí Labe pod Střekovem. - Muz. a Součas., ser. natur. 21: 171-185.
projekt: FLDOK
ID: 8032549

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: 31. Tůně na P břehu Labe pod Svádovem od JJZ v SSV
nejbližší obec: Svádov, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°39'57.00''N, 14°6'19.00''E
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2004
pramen: Rydlo J. (2006): Vodní makrofyta v tůních v údolí Labe pod Střekovem. - Muz. a Součas., ser. natur. 21: 171-185.
projekt: FLDOK
ID: 8032521

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



13

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: 30. Velká tůň u Svádova SSZ až S od nádraží.
nejbližší obec: Svádov, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°39'45.00''N, 14°5'40.00''E
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2004
pramen: Rydlo J. (2006): Vodní makrofyta v tůních v údolí Labe pod Střekovem. - Muz. a Součas., ser. natur. 21: 171-185.
projekt: FLDOK
ID: 8032502

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: 36. Tůně na P břehu Labe pod Svádovem od JJZ v SSV
nejbližší obec: Svádov, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°39'59.00''N, 14°6'25.00''E
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2004
pramen: Rydlo J. (2006): Vodní makrofyta v tůních v údolí Labe pod Střekovem. - Muz. a Součas., ser. natur. 21: 171-185.
projekt: FLDOK
ID: 8032560

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: 34. Tůně na P břehu Labe pod Svádovem od JJZ v SSV
nejbližší obec: Svádov, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°39'59.00''N, 14°6'23.00''E
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2004
pramen: Rydlo J. (2006): Vodní makrofyta v tůních v údolí Labe pod Střekovem. - Muz. a Součas., ser. natur. 21: 171-185.
projekt: FLDOK
ID: 8032539

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: 38. Tůně na P břehu Labe pod Svádovem od JJZ v SSV
nejbližší obec: Svádov, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°39'60.00''N, 14°6'29.00''E
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2004
pramen: Rydlo J. (2006): Vodní makrofyta v tůních v údolí Labe pod Střekovem. - Muz. a Součas., ser. natur. 21: 171-185.
projekt: FLDOK
ID: 8032573

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: 39. Tůně na P břehu Labe pod Svádovem od JJZ v SSV
nejbližší obec: Svádov, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°40'1.00''N, 14°6'32.00''E
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2004
pramen: Rydlo J. (2006): Vodní makrofyta v tůních v údolí Labe pod Střekovem. - Muz. a Součas., ser. natur. 21: 171-185.
projekt: FLDOK
ID: 8032574

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: 41. Tůně na P břehu Labe pod Svádovem od JJZ v SSV
nejbližší obec: Svádov, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°40'2.00''N, 14°6'36.00''E
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2004
pramen: Rydlo J. (2006): Vodní makrofyta v tůních v údolí Labe pod Střekovem. - Muz. a Součas., ser. natur. 21: 171-185.
projekt: FLDOK
ID: 8032583

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



14

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: 32. Tůně na P břehu Labe pod Svádovem od JJZ v SSV
nejbližší obec: Svádov, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°39'57.00''N, 14°6'20.00''E
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2004
pramen: Rydlo J. (2006): Vodní makrofyta v tůních v údolí Labe pod Střekovem. - Muz. a Součas., ser. natur. 21: 171-185.
projekt: FLDOK
ID: 8032530

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: 37. Tůně na P břehu Labe pod Svádovem od JJZ v SSV
nejbližší obec: Svádov, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°39'60.00''N, 14°6'27.00''E
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2004
pramen: Rydlo J. (2006): Vodní makrofyta v tůních v údolí Labe pod Střekovem. - Muz. a Součas., ser. natur. 21: 171-185.
projekt: FLDOK
ID: 8032564

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Tab.2.sním.12.lok.36. Tůně na P břehu Labe pod Svádovem od JJZ v SSV.
nejbližší obec: Svádov, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°39'59.00''N, 14°6'25.00''E
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2004-07-14
pramen: Rydlo J. (2006): Vodní makrofyta v tůních v údolí Labe pod Střekovem. - Muz. a Součas., ser. natur. 21: 171-185.
projekt: FLDOK
ID: 8032803

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Tab.3.sním.28.lok.31. Tůně na P břehu Labe pod Svádovem od JJZ v SSV
nejbližší obec: Svádov, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°39'57.00''N, 14°6'19.00''E
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2004-07-14
pramen: Rydlo J. (2006): Vodní makrofyta v tůních v údolí Labe pod Střekovem. - Muz. a Součas., ser. natur. 21: 171-185.
projekt: FLDOK
ID: 8032874

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Tab.2.sním.13.lok.37. Tůně na P břehu Labe pod Svádovem od JJZ v SSV.
nejbližší obec: Svádov, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°39'60.00''N, 14°6'27.00''E
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2004-07-14
pramen: Rydlo J. (2006): Vodní makrofyta v tůních v údolí Labe pod Střekovem. - Muz. a Součas., ser. natur. 21: 171-185.
projekt: FLDOK
ID: 8032806

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Tab.2.sním.10.lok.31. Tůně na P břehu Labe pod Svádovem od JJZ v SSV.
nejbližší obec: Svádov, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°39'57.00''N, 14°6'19.00''E
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2004-07-14
pramen: Rydlo J. (2006): Vodní makrofyta v tůních v údolí Labe pod Střekovem. - Muz. a Součas., ser. natur. 21: 171-185.
projekt: FLDOK
ID: 8032795

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



15

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Tab.2.sním.15.lok.39. Tůně na P břehu Labe pod Svádovem od JJZ v SSV.
nejbližší obec: Svádov, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°40'1.00''N, 14°6'32.00''E
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2004-07-14
pramen: Rydlo J. (2006): Vodní makrofyta v tůních v údolí Labe pod Střekovem. - Muz. a Součas., ser. natur. 21: 171-185.
projekt: FLDOK
ID: 8032813

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Tab.3.sním.30.lok.34. Tůně na P břehu Labe pod Svádovem od JJZ v SSV
nejbližší obec: Svádov, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°39'59.00''N, 14°6'23.00''E
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2004-07-14
pramen: Rydlo J. (2006): Vodní makrofyta v tůních v údolí Labe pod Střekovem. - Muz. a Součas., ser. natur. 21: 171-185.
projekt: FLDOK
ID: 8032880

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Tab.3.sním.29.lok.32. Tůně na P břehu Labe pod Svádovem od JJZ v SSV
nejbližší obec: Svádov, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°39'57.00''N, 14°6'20.00''E
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2004-07-14
pramen: Rydlo J. (2006): Vodní makrofyta v tůních v údolí Labe pod Střekovem. - Muz. a Součas., ser. natur. 21: 171-185.
projekt: FLDOK
ID: 8032876

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Vliv extrém.povodně v 8/2002 na vegetaci po povodni, lok.č.8. tj. 4.tůň od V na L břehu Labe cca 250m JJV od nádraží Povrly.
nejbližší obec: Povrly, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°40'4.00''N, 14°9'22.00''E
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2003-07-21
pramen: Rydlo J. (2006): Vodní makrofyta v tůních v údolí Labe pod Střekovem. - Muz. a Součas., ser. natur. 21: 171-185.
projekt: FLDOK
ID: 8032763

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Vliv extrém.povodně v 8/2002 na vegetaci tůní po povodni, lok.č.5. tj. nejvýchodnější tůň na P břehu Labe 250m JJV od
nádraží Povrly.
nejbližší obec: Povrly, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°40'7.00''N, 14°9'35.00''E
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2003-07-21
pramen: Rydlo J. (2006): Vodní makrofyta v tůních v údolí Labe pod Střekovem. - Muz. a Součas., ser. natur. 21: 171-185.
projekt: FLDOK
ID: 8032702

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Vliv extrém.povodně v 8/2002 na vegetaci po povodni, lok.č.7. tj. 3.tůň od V na P břehu Labe cca 250m JJV od nádraží Povrly.
nejbližší obec: Povrly, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°40'5.00''N, 14°9'26.00''E
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2003-07-21
pramen: Rydlo J. (2006): Vodní makrofyta v tůních v údolí Labe pod Střekovem. - Muz. a Součas., ser. natur. 21: 171-185.
projekt: FLDOK
ID: 8032745

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



16

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Vliv extrém.povodně v 8/2002 na vegetaci po povodni, lok.č.6 tj. 2. tůň od V na P břehu Labe cca 250m JJV od nádraží Povrly.
nejbližší obec: Povrly, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°40'5.00''N, 14°9'30.00''E
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2003-07-21
pramen: Rydlo J. (2006): Vodní makrofyta v tůních v údolí Labe pod Střekovem. - Muz. a Součas., ser. natur. 21: 171-185.
projekt: FLDOK
ID: 8032720

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Tab.4.sním.33.lok.6. 2. tůň od V na P břehu Labe cca 250m JJV od nádraží Povrly.
nejbližší obec: Povrly, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°40'5.00''N, 14°9'30.00''E
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2003-07-21
pramen: Rydlo J. (2006): Vodní makrofyta v tůních v údolí Labe pod Střekovem. - Muz. a Součas., ser. natur. 21: 171-185.
projekt: FLDOK
ID: 8032906

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Tab.3.sním.24.lok.8. 4. tůň od V na P břehu Labe cca 250m JJV od nádraží Povrly.
nejbližší obec: Povrly, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°40'4.00''N, 14°9'22.00''E
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2003-07-21
pramen: Rydlo J. (2006): Vodní makrofyta v tůních v údolí Labe pod Střekovem. - Muz. a Součas., ser. natur. 21: 171-185.
projekt: FLDOK
ID: 8032850

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Tab.6.sním.68.lok.7. 3. tůň od V na P břehu Labe cca 250m JJV od nádraží Povrly.
nejbližší obec: Povrly, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°40'5.00''N, 14°9'26.00''E
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2003-07-21
pramen: Rydlo J. (2006): Vodní makrofyta v tůních v údolí Labe pod Střekovem. - Muz. a Součas., ser. natur. 21: 171-185.
projekt: FLDOK
ID: 8033122

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: 4. Tůň na P břehu Labe 600m SZ od nádraží Velké Březno.
nejbližší obec: Velké Březno, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°40'6.00''N, 14°8'22.00''E
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2002
pramen: Rydlo J. (2006): Vodní makrofyta v tůních v údolí Labe pod Střekovem. - Muz. a Součas., ser. natur. 21: 171-185.
projekt: FLDOK
ID: 8032220

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: 7. 3. tůň od V na L břehu Labe cca 250m JJV od nádraží Povrly.
nejbližší obec: Povrly, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°40'5.00''N, 14°9'26.00''E
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2002
pramen: Rydlo J. (2006): Vodní makrofyta v tůních v údolí Labe pod Střekovem. - Muz. a Součas., ser. natur. 21: 171-185.
projekt: FLDOK
ID: 8032272

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



17

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: 9. 5. tůň od V na L břehu Labe cca 250m JJV od nádraží Povrly. (po povodni v r.2002 tůň zanikla)
nejbližší obec: Povrly, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°40'5.00''N, 14°9'17.00''E
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2002
pramen: Rydlo J. (2006): Vodní makrofyta v tůních v údolí Labe pod Střekovem. - Muz. a Součas., ser. natur. 21: 171-185.
projekt: FLDOK
ID: 8032302

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: 5. Nejvýchodnější tůň na L břehu Labe 250m JJV od nádraží Povrly.
nejbližší obec: Povrly, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°40'7.00''N, 14°9'35.00''E
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2002
pramen: Rydlo J. (2006): Vodní makrofyta v tůních v údolí Labe pod Střekovem. - Muz. a Součas., ser. natur. 21: 171-185.
projekt: FLDOK
ID: 8032238

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: 10. Tůň na P břehu Labe 700m JZ od nádraží Malé Březno n.L.
nejbližší obec: Malé Březno, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°40'4.00''N, 14°9'40.00''E
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2002
pramen: Rydlo J. (2006): Vodní makrofyta v tůních v údolí Labe pod Střekovem. - Muz. a Součas., ser. natur. 21: 171-185.
projekt: FLDOK
ID: 8032322

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: 11. Tůň na P břehu Labe 300m JZ od nádraží Malé Březno n.L.
nejbližší obec: Malé Březno, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°40'11.00''N, 14°9'50.00''E
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2002
pramen: Rydlo J. (2006): Vodní makrofyta v tůních v údolí Labe pod Střekovem. - Muz. a Součas., ser. natur. 21: 171-185.
projekt: FLDOK
ID: 8032329

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: 6. 2. tůň od V na L břehu Labe cca 250m JJV od nádraží Povrly.
nejbližší obec: Povrly, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°40'5.00''N, 14°9'30.00''E
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2002
pramen: Rydlo J. (2006): Vodní makrofyta v tůních v údolí Labe pod Střekovem. - Muz. a Součas., ser. natur. 21: 171-185.
projekt: FLDOK
poznámka: 2003
ID: 8032267

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: 8. 4. tůň od V na L břehu Labe cca 250m JJV od nádraží Povrly.
nejbližší obec: Povrly, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°40'4.00''N, 14°9'22.00''E
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2002
pramen: Rydlo J. (2006): Vodní makrofyta v tůních v údolí Labe pod Střekovem. - Muz. a Součas., ser. natur. 21: 171-185.
projekt: FLDOK
ID: 8032299

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



18

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Tab.1.sním.4.lok.10. Tůň na P břehu Labe 700m JZ od nádraží Malé Březno n.L.
nejbližší obec: Malé Březno, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°40'4.00''N, 14°9'40.00''E
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2002-07-09
pramen: Rydlo J. (2006): Vodní makrofyta v tůních v údolí Labe pod Střekovem. - Muz. a Součas., ser. natur. 21: 171-185.
projekt: FLDOK
ID: 8032776

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Tab.3.sním.20.lok.7. 3. tůň od V na P břehu Labe cca 250m JJV od nádraží Povrly.
nejbližší obec: Povrly, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°40'5.00''N, 14°9'26.00''E
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2002-07-09
pramen: Rydlo J. (2006): Vodní makrofyta v tůních v údolí Labe pod Střekovem. - Muz. a Součas., ser. natur. 21: 171-185.
projekt: FLDOK
ID: 8032836

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Vliv extrém.povodně v 8/2002 na vegetaci před povodní, lok.č.8. tj. 4.tůň od V na L břehu Labe cca 250m JJV od nádraží
Povrly.
nejbližší obec: Povrly, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°40'4.00''N, 14°9'22.00''E
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2002-07-09
pramen: Rydlo J. (2006): Vodní makrofyta v tůních v údolí Labe pod Střekovem. - Muz. a Součas., ser. natur. 21: 171-185.
projekt: FLDOK
ID: 8032751

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Vliv extrém.povodně v 8/2002 na vegetaci před povodní, lok.č. 7.tj. 3 tůň od V na L břehu Labe cca 250m JJV od nádraží
Povrly.
nejbližší obec: Povrly, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°40'5.00''N, 14°9'26.00''E
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2002-07-09
pramen: Rydlo J. (2006): Vodní makrofyta v tůních v údolí Labe pod Střekovem. - Muz. a Součas., ser. natur. 21: 171-185.
projekt: FLDOK
ID: 8032737

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Tab.6.sním.69.lok.7. 3. tůň od V na P břehu Labe cca 250m JJV od nádraží Povrly.
nejbližší obec: Povrly, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°40'5.00''N, 14°9'26.00''E
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2002-07-09
pramen: Rydlo J. (2006): Vodní makrofyta v tůních v údolí Labe pod Střekovem. - Muz. a Součas., ser. natur. 21: 171-185.
projekt: FLDOK
ID: 8033134

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Tab.3.sním.22.lok.10. Tůň na P břehu Labe 700m JZ od nádraží Malé Březno n.L.
nejbližší obec: Malé Březno, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°40'4.00''N, 14°9'40.00''E
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2002-07-09
pramen: Rydlo J. (2006): Vodní makrofyta v tůních v údolí Labe pod Střekovem. - Muz. a Součas., ser. natur. 21: 171-185.
projekt: FLDOK
ID: 8032841

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



19

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Tab.3.sním.21.lok.8. 4. tůň od V na P břehu Labe cca 250m JJV od nádraží Povrly.
nejbližší obec: Povrly, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°40'4.00''N, 14°9'22.00''E
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2002-07-09
pramen: Rydlo J. (2006): Vodní makrofyta v tůních v údolí Labe pod Střekovem. - Muz. a Součas., ser. natur. 21: 171-185.
projekt: FLDOK
ID: 8032838

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Vliv extrém.povodně v 8/2002 na vegetaci tůní před povodní, lok.č.5.tj. nejvýchodnější tůň na P břehu Labe 250m JJV od
nádraží Povrly.
nejbližší obec: Povrly, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°40'7.00''N, 14°9'35.00''E
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2002-07-09
pramen: Rydlo J. (2006): Vodní makrofyta v tůních v údolí Labe pod Střekovem. - Muz. a Součas., ser. natur. 21: 171-185.
projekt: FLDOK
ID: 8032682

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Tab.6.sním.63.lok.8. 4. tůň od V na P břehu Labe cca 250m JJV od nádraží Povrly.
nejbližší obec: Povrly, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°40'4.00''N, 14°9'22.00''E
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2002-07-09
pramen: Rydlo J. (2006): Vodní makrofyta v tůních v údolí Labe pod Střekovem. - Muz. a Součas., ser. natur. 21: 171-185.
projekt: FLDOK
ID: 8033107

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Tab.3.sním.23.lok.7. 3. tůň od V na P břehu Labe cca 250m JJV od nádraží Povrly.
nejbližší obec: Povrly, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°40'5.00''N, 14°9'26.00''E
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2002-07-21
pramen: Rydlo J. (2006): Vodní makrofyta v tůních v údolí Labe pod Střekovem. - Muz. a Součas., ser. natur. 21: 171-185.
projekt: FLDOK
ID: 8032842

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: 189. Velké Březno: břeh Labe k Valtířovu
nejbližší obec: Velké Březno, okres Ústí nad Labem
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1984-07-14
nálezce: Marie Sedláčková
pramen: Kubát K. (1986): Floristický kurs ČSBS v Děčíně 1984. - Severočes. Přír., suppl. 1986: 1-53.
projekt: FLDOK
ID: 8974974

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Svádov, tůň na P břehu Labe pod Svádovem
souřadnice: 50°39'57.00''N, 14°6'19.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 130 m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2004-07-14
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (2006): Vodní makrofyta v tůních Labe pod Střekovem. - Muz. Současnost, Roztoky u Prahy, ser. natur., 21: 171-185.
projekt: ČNFD
ID: 1076196

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



20

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Svádov, tůň na P břehu Labe pod Svádovem
souřadnice: 50°39'57.00''N, 14°6'20.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 130 m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2004-07-14
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (2006): Vodní makrofyta v tůních Labe pod Střekovem. - Muz. Současnost, Roztoky u Prahy, ser. natur., 21: 171-185.
projekt: ČNFD
ID: 1076198

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Svádov, tůň na P břehu Labe pod Svádovem
souřadnice: 50°39'59.00''N, 14°6'23.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 130 m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2004-07-14
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (2006): Vodní makrofyta v tůních Labe pod Střekovem. - Muz. Současnost, Roztoky u Prahy, ser. natur., 21: 171-185.
projekt: ČNFD
ID: 1076201

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Povrly, třetí tůň od V na levém břehu Labe, 250 m JJV od nádraží Povrly
souřadnice: 50°40'5.00''N, 14°9'26.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 130 m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2003-07-21
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (2006): Vodní makrofyta v tůních Labe pod Střekovem. - Muz. Současnost, Roztoky u Prahy, ser. natur., 21: 171-185.
projekt: ČNFD
ID: 1076419

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Povrly, čtvrtá tůň od V na levém břehu Labe, 250 m JJV od nádraží Povrly
souřadnice: 50°40'4.00''N, 14°9'22.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 130 m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2003-07-21
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (2006): Vodní makrofyta v tůních Labe pod Střekovem. - Muz. Současnost, Roztoky u Prahy, ser. natur., 21: 171-185.
projekt: ČNFD
ID: 1076173

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Povrly, třetí tůň od V na levém břehu Labe, 250 m JJV od nádraží Povrly
souřadnice: 50°40'5.00''N, 14°9'26.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 130 m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2003-07-21
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (2006): Vodní makrofyta v tůních Labe pod Střekovem. - Muz. Současnost, Roztoky u Prahy, ser. natur., 21: 171-185.
projekt: ČNFD
ID: 1076167

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Povrly, druhá tůň od V na levém břehu Labe, 250 m JJV od nádraží Povrly
souřadnice: 50°40'5.00''N, 14°9'30.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 130 m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2003-07-21
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (2006): Vodní makrofyta v tůních Labe pod Střekovem. - Muz. Současnost, Roztoky u Prahy, ser. natur., 21: 171-185.
projekt: ČNFD
ID: 1076221

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



21

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Malé Březno, tůň na pravém břehu Labe 700 m JZ od nádraží Malé Březno n. L.
souřadnice: 50°40'4.00''N, 14°9'40.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 128 m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2002-07-09
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (2006): Vodní makrofyta v tůních Labe pod Střekovem. - Muz. Současnost, Roztoky u Prahy, ser. natur., 21: 171-185.
projekt: ČNFD
ID: 1076163

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Povrly, čtvrtá tůň od V na levém břehu Labe, 250 m JJV od nádraží Povrly
souřadnice: 50°40'4.00''N, 14°9'22.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 130 m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2002-07-09
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (2006): Vodní makrofyta v tůních Labe pod Střekovem. - Muz. Současnost, Roztoky u Prahy, ser. natur., 21: 171-185.
projekt: ČNFD
ID: 1076161

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Malé Březno, tůň na pravém břehu Labe 700 m JZ od nádraží Malé Březno n. L.
souřadnice: 50°40'4.00''N, 14°9'40.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 128 m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2002-07-09
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (2006): Vodní makrofyta v tůních Labe pod Střekovem. - Muz. Současnost, Roztoky u Prahy, ser. natur., 21: 171-185.
projekt: ČNFD
ID: 1076099

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Povrly, čtvrtá tůň od V na levém břehu Labe, 250 m JJV od nádraží Povrly
souřadnice: 50°40'4.00''N, 14°9'22.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 130 m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2002-07-09
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (2006): Vodní makrofyta v tůních Labe pod Střekovem. - Muz. Současnost, Roztoky u Prahy, ser. natur., 21: 171-185.
projekt: ČNFD
ID: 1076403

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Povrly, třetí tůň od V na levém břehu Labe, 250 m JJV od nádraží Povrly
souřadnice: 50°40'5.00''N, 14°9'26.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 130 m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2002-07-09
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (2006): Vodní makrofyta v tůních Labe pod Střekovem. - Muz. Současnost, Roztoky u Prahy, ser. natur., 21: 171-185.
projekt: ČNFD
ID: 1076430

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Povrly, třetí tůň od V na levém břehu Labe, 250 m JJV od nádraží Povrly
souřadnice: 50°40'5.00''N, 14°9'26.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 130 m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2002-07-09
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (2006): Vodní makrofyta v tůních Labe pod Střekovem. - Muz. Současnost, Roztoky u Prahy, ser. natur., 21: 171-185.
projekt: ČNFD
ID: 1076158

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



22

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Neštědice; litorál
souřadnice: 50°40'5.18''N, 14°9'28.48''E
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2011-07
nálezce: Michal Juříček
pramen: Obrdlík P., Straka M., Juříček M., Osvaldová A., Javorková M., Raszka P. (2011): Přírodovědné průzkumy pro zpřesnění
návrhů zmírňujících a revitalizačních opatření v rámci záměru Plavební stupeň Děčín - varianta 1b
projekt: NDOP
ID: 13097473

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Svádov
souřadnice: 50°39'57.11''N, 14°6'20.60''E
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2011-07
nálezce: Michal Juříček
pramen: Obrdlík P., Straka M., Juříček M., Osvaldová A., Javorková M., Raszka P. (2011): Přírodovědné průzkumy pro zpřesnění
návrhů zmírňujících a revitalizačních opatření v rámci záměru Plavební stupeň Děčín - varianta 1b
projekt: NDOP
ID: 13097480

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Malé Březno nad Labem; litorál
souřadnice: 50°40'4.00''N, 14°9'41.00''E
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2011-07
nálezce: Michal Juříček
pramen: Obrdlík P., Straka M., Juříček M., Osvaldová A., Javorková M., Raszka P. (2011): Přírodovědné průzkumy pro zpřesnění
návrhů zmírňujících a revitalizačních opatření v rámci záměru Plavební stupeň Děčín - varianta 1b
projekt: NDOP
ID: 13097464

5350c

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Wanow bei Aussig
nejbližší obec: Vaňov, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°37'29.40''N, 14°3'41.80''E, ± 500m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
nálezce:  Schubert
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Schubert jun.; 3n
ID: 13224810

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: /44/ Ústí nad Labem: Střekov: břeh Labe, (údaje z let 1999 a 2000)
nejbližší obec: Ústí nad Labem, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°38'41.00''N, 14°2'47.00''E
fytochorion: 4b. Labské středohoří
nálezce: M. Lepší; K. Boublík
pramen: Boublík K., Kubát K., Lepší M. & Lepší P. (2000): Příspěvek ke květeně severozápadních Čech se zvláštním zřetelem k území
Českého středohoří. - Severočes. Přír. 32: 101-104.
projekt: FLDOK
ID: 7900307

5350d

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



23

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: 181. Březí: podél silnice JZ obce, žlutá značka
nejbližší obec: Březí, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°38'30.58''N, 14°6'46.62''E, ± 200m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1984-07-14
nálezce: Karel Kubát
pramen: Kubát K. (1986): Floristický kurs ČSBS v Děčíně 1984. - Severočes. Přír., suppl. 1986: 1-53.
projekt: FLDOK
ID: 8974642

5351a

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: 43. Tůň na P břehu Labe 0,5km JV od Roztok (u Malého Března)
nejbližší obec: Roztoky u Malého Bře, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°40'56.00''N, 14°10'19.00''E
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2004
pramen: Rydlo J. (2006): Vodní makrofyta v tůních v údolí Labe pod Střekovem. - Muz. a Součas., ser. natur. 21: 171-185.
projekt: FLDOK
ID: 8032601

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: 29. Dlouhá tůň na P břehu Labe mezi Zadní Lhotou a Těchlovicemi.
nejbližší obec: Zadní Lhota, okres Děčín
souřadnice: 50°41'37.60''N, 14°12'4.90''E, ± 70m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2003
pramen: Rydlo J. (2006): Vodní makrofyta v tůních v údolí Labe pod Střekovem. - Muz. a Součas., ser. natur. 21: 171-185.
projekt: FLDOK
ID: 8032497

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Těchlovice nad Labem
souřadnice: 50°41'37.00''N, 14°12'5.00''E
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2011-07
nálezce: Michal Juříček
pramen: Obrdlík P., Straka M., Juříček M., Osvaldová A., Javorková M., Raszka P. (2011): Přírodovědné průzkumy pro zpřesnění
návrhů zmírňujících a revitalizačních opatření v rámci záměru Plavební stupeň Děčín - varianta 1b
projekt: NDOP
ID: 13097459

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Dobkovice; litorál naproti straně k silnici
souřadnice: 50°41'52.00''N, 14°11'56.00''E
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2011-07
nálezce: Michal Juříček
pramen: Obrdlík P., Straka M., Juříček M., Osvaldová A., Javorková M., Raszka P. (2011): Přírodovědné průzkumy pro zpřesnění
návrhů zmírňujících a revitalizačních opatření v rámci záměru Plavební stupeň Děčín - varianta 1b
projekt: NDOP
ID: 13097441

5352d

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Hohlener Teich b. Hohlen
nejbližší obec: Holany, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°37'12.52''N, 14°29'18.11''E, ± 500m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1916-08-10
nálezce: C. Mell
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13224640

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



24

5353a

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: zaplavená jáma v pískovně u Dubic na západním okraji České Lípy
nejbližší obec: Česká Lípa, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°40'4.25''N, 14°30'23.07''E, ± 100m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1988-07-19
nálezce: P. Zákravský; Z. Hroudová
pramen: Krahulcová & Jarolímová 1993
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rostliny z kultury
ID: 10148655

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Sever. Čechy, vytěžená pískovna u obce Dubice, na z okraji města Česká Lípa
nejbližší obec: Česká Lípa, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°40'15.83''N, 14°30'43.47''E, ± 100m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1988-07-19
nálezce: Z. Hroudová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 3n; 2 položky
ID: 13224764

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Polzenufer b. B. Leipa
nejbližší obec: Česká Lípa, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°41'7.85''N, 14°32'15.51''E, ± 3000m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1919-08-14
nálezce: C. Mell
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 3n
ID: 13224817

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Polzenufer b. B. Leipa
nejbližší obec: Česká Lípa, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°41'7.85''N, 14°32'15.51''E, ± 3000m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1914-08-01
nálezce: C. Mell
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13224816

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Polzenufer b. B. Leipa
nejbližší obec: Česká Lípa, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°41'7.85''N, 14°32'15.51''E, ± 3000m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1914-08
nálezce: C. Mell
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13224819

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



25

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: B.-Leipa
nejbližší obec: Česká Lípa, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°41'7.85''N, 14°32'15.51''E, ± 3000m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Verein d. Naturfreunde in Reichenberg
ID: 13224836

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Tab.2. lok.11. The sand pit near Dubice village, at the W end of Česká Lípa town.
nejbližší obec: Dubice u České Lípy, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°40'28.00''N, 14°30'13.00''E
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1988-07-19
pramen: Hroudová Z. & Zákravský P. (1994): Butomus umbellatus-community in the Czech and Slovak Republics. - Preslia 66:
97-114.
projekt: FLDOK
ID: 8067947

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: The sand pit near Dubice village, at the W end of Česká Lípa town
souřadnice: 50°40'25.00''N, 14°30'25.00''E
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1986-08-20
nálezce: Z. Hroudová
pramen: Hroudová Z. et Zákravský P. (1994): Butomus umbellatus-community in the Czech and Slovak Republics. - Preslia, Praha, 66:
97-114.
projekt: ČNFD
ID: 2015076

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Česká Lípa-Dubice: Z okraj města, pískovna
souřadnice: 50°40'25.00''N, 14°30'20.00''E, ± 100m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1984-08-23
nálezce: Z. Hroudová
pramen: Hroudová Z., Hrouda L., Zákravský P. et Ostrý I. (1988): Ecobiology and distribution of Sagittaria sagittifolia L. in
Czechoslovakia. - Folia Geobot. Phytotax., Praha, 23: 225-336.
projekt: ČNFD
ID: 1249426

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: l0054_024213_610_L2.2A
nejbližší obec: Sosnová u České Lípy, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°39'29.16''N, 14°30'26.64''E, ± 474m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 2003
nálezce: Martin Bílý
pramen: Martin Bílý. l0054: l0054. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 22.05.2003 - 20.06.2004
ID: 6084630

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



26

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: 0_opravy_024208_751_L2.2A
nejbližší obec: Sosnová u České Lípy, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°39'37.84''N, 14°30'9.76''E, ± 27m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 2000
nálezce: Martin Bílý
pramen: Anonymus. Mapování biotopů, kap. 8. 2005.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 21.02.2000 - 09.02.2005
ID: 6078776

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: NPP Peklo
nejbližší obec: Sosnová u České Lípy, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°39'9.29''N, 14°30'47.76''E, ± 1567m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1973
nálezce: Jaromíra Kuncová
pramen: Kuncová J. Botanický inventarizační průzkum CHN Peklo. 0.
projekt: NDOP
ID: 6745101

5354a

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Bei Niemes
nejbližší obec: Mimoň, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°39'26.15''N, 14°43'59.86''E, ± 3000m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
nálezce:  Schauta
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13224822

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Nimes
nejbližší obec: Mimoň, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°39'26.15''N, 14°43'59.86''E, ± 3000m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
nálezce: G. Lorinser
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 3n
ID: 13224831

5354c

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Bei Neubrück, im Wasser
nejbližší obec: Mimoň, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°37'51.99''N, 14°43'0.75''E, ± 200m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
nálezce:  Schauta
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 3n
ID: 13224811

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Polzen bei Neubrücke nächst Niemes
nejbližší obec: Mimoň, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°37'51.99''N, 14°43'0.75''E, ± 200m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
nálezce: C. Mell
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13224818

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



27

5447a

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Obergeorgenthal
nejbližší obec: Horní Jiřetín, okres Most
souřadnice: 50°34'35.16''N, 13°32'38.65''E, ± 2500m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1856
nálezce:  Štika
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13224752

5447c

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Kummerner See (Brüx)
nejbližší obec: Most, okres Most
souřadnice: 50°31'35.49''N, 13°34'25.76''E, ± 2500m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1856-06-29
nálezce:  Laube
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13224837

5447d

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Brüx
nejbližší obec: Most, okres Most
souřadnice: 50°31'29.25''N, 13°38'37.51''E, ± 2000m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1857
nálezce:  Laube
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: souřadnice z místa starého Mostu;  3n
ID: 13224846

5448b

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Bilin bei Teplitz
nejbližší obec: Bílina, okres Teplice
souřadnice: 50°32'57.66''N, 13°46'18.93''E, ± 3000m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1855-08-07
nálezce: A. Reuss
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13224847

5448c

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Patokryje (114) - 0,3 - 0,5 km SSZ, břehy rybníka
nejbližší obec: Patokryje, okres Most
souřadnice: 50°30'11.84''N, 13°42'16.02''E
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1999
nálezce: Jaromír Sládek
pramen: Sládek Jaromír. Botanické mapování v územních obvodech obcí Bečov, Volevčice a Patokryje a v kat. území Sedlec, duben -
září 1999. 1999.
projekt: NDOP
ID: 7277151

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



28

5450a

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Lichtowitz
nejbližší obec: Litochovice nad Labem, okres Litoměřice
souřadnice: 50°33'32.49''N, 14°2'4.77''E, ± 300m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1928-07-20
nálezce: J. R. Wihan
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 3n
ID: 13224566

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Liboch Elbufer
nejbližší obec: Libochovany, okres Litoměřice
souřadnice: 50°33'59.63''N, 14°2'20.52''E, ± 1000m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1908
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 3n
ID: 13224830

5450c

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Velké Žernoseky - Z okraj pískovny
nejbližší obec: Malé Žernoseky, okres Litoměřice
souřadnice: 50°31'37.60''N, 14°3'22.79''E, ± 400m
fytochorion: 5a. Dolní Poohří
datum: 1968-04-26
nálezce: J. Jedlička
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 3n
ID: 13224368

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Lobositz (todt W.)
nejbližší obec: Lovosice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°31'5.00''N, 14°3'33.89''E, ± 3000m
fytochorion: 5a. Dolní Poohří
datum: 1896-06
nálezce:  coll.?
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 3n
ID: 13224370

5450d

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Písečný ostrov v Litoměřicích
nejbližší obec: Litoměřice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°31'48.11''N, 14°7'6.54''E, ± 500m
fytochorion: 5a. Dolní Poohří
datum: 1961-08-25
nálezce: J. Polívka
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 3n; M. K. taky leg.?
ID: 13224743

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



29

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Leitmeritz, in Mühlarm (Opucha)
nejbližší obec: Litoměřice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°31'54.68''N, 14°8'8.72''E, ± 200m
fytochorion: 5a. Dolní Poohří
datum: 1936-08-18
nálezce:  coll.?
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 3n
ID: 13224373

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Stará Ohře v Terezíně
nejbližší obec: Terezín, okres Litoměřice
souřadnice: 50°30'51.63''N, 14°9'52.17''E, ± 500m
fytochorion: 5a. Dolní Poohří
datum: 1922-07-02
nálezce:  Polívka
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 2 položky
ID: 13224739

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Theresienstadt
nejbližší obec: Terezín, okres Litoměřice
souřadnice: 50°30'45.55''N, 14°9'29.83''E, ± 2500m
fytochorion: 5a. Dolní Poohří
datum: 1885-07
nálezce:  Willkomm
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13224630

původní jméno: neuvedeno
lokalita: Leitmeritz
nejbližší obec: Litoměřice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°31'48.11''N, 14°7'6.54''E, ± 500m
fytochorion: 5a. Dolní Poohří
datum: 1870
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 3n
ID: 13224809

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Flora de Leitmeritz
nejbližší obec: Litoměřice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°31'48.11''N, 14°7'6.54''E, ± 500m
fytochorion: 5a. Dolní Poohří
nálezce:  Schmidt
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 3n
ID: 13224845

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



30

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Terezín Stará Ohře Jih
nejbližší obec: Terezín, okres Litoměřice
souřadnice: 50°30'39.49''N, 14°9'51.97''E
fytochorion: 5a. Dolní Poohří
datum: 2009
nálezce: Jiří Vávra; Jana Fischerová; David Fischer; Luboš Beran; Pavel Vlach
pramen: RNDr. Jiří Vávra, CSc, RNDr. Luboš Beran, Ph.D., RNDr. Pavel Vlach, Ph.D., Mgr. Jana Fischerová,  Mgr. David Fischer. Terezín
PPO - Biologické hodnocení. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6983511

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Terezín Stará Ohře
nejbližší obec: Terezín, okres Litoměřice
souřadnice: 50°31'2.32''N, 14°9'39.12''E
fytochorion: 5a. Dolní Poohří
datum: 2009
nálezce: Luboš Beran; Jiří Vávra; Pavel Vlach; David Fischer; Jana Fischerová
pramen: RNDr. Jiří Vávra, CSc, RNDr. Luboš Beran, Ph.D., RNDr. Pavel Vlach, Ph.D., Mgr. Jana Fischerová,  Mgr. David Fischer. Terezín
PPO - Biologické hodnocení. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6983340

5451c

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: U Počapel u Terezína
nejbližší obec: Počaply, okres Litoměřice
souřadnice: 50°31'23.14''N, 14°11'55.35''E, ± 200m
fytochorion: 5a. Dolní Poohří
datum: 1972-08-01
nálezce: A. Novák
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: fil., 3n
ID: 13224374

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Sumpf bei Theresienstadt
nejbližší obec: Terezín, okres Litoměřice
souřadnice: 50°30'39.37''N, 14°10'29.01''E, ± 100m
fytochorion: 5a. Dolní Poohří
datum: 1893-06-11
nálezce: E. Proschwitzer
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 3n
ID: 13224682

5456b

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: /29/ Český ráj: meander staré řeky rameno nudvojovické je současti rekreační oblasti na periférii Turnova /slepé rameno
Jizery/
nejbližší obec: Turnov, okres Semily
souřadnice: 50°34'46.14''N, 15°7'23.31''E, ± 100m
fytochorion: 55b. Střední Pojizeří
pramen: Slavík B. (1977): Floristicko-fytogeografická charakteristika Českého ráje z hlediska ochrany přírody. - Bohem. Centr. 6:
43-123.
projekt: FLDOK
ID: 8926396

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



31

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Český ráj: 5456b - Nudvojovice: rameno na P břehu Jizery (potvrzená lokalita Slavík 1977)
nejbližší obec: Nudvojovice, okres Semily
souřadnice: 50°34'47.00''N, 15°7'25.00''E
fytochorion: 55b. Střední Pojizeří
datum: 1983
nálezce:  Nováková
pramen: Faltys V. & Faltysová H. (1997): Příspěvek k rozšíření některých vzácnějších rostlin v oblasti Českého ráje. - Východočes.
Sborn. Přírod. - Pr. a Stud. 5: 63-68.
projekt: FLDOK
ID: 9768312

5456c

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Březina nad Jizerou, rybí sádky pod ryb. Žabakor; dna vypuštěných sádek a mělká voda
nejbližší obec: Březina, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°32'57.76''N, 15°2'43.29''E
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 55b. Střední Pojizeří
datum: 2002-07-30
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9945576

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Březina 5 km S od Mnichova Hradiště, sádky pod rybníkem Žabakor 860 m V od kostela v Březině
nejbližší obec: Březina, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°32'58.00''N, 15°2'44.00''E
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 55b. Střední Pojizeří
datum: 2008-07-14
nálezce: M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13224821

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: /85/ Český ráj: rybník mezi obcí Příhrazy a samotou Blata na okraji lesa v míste zv. Blatsko
nejbližší obec: Příhrazy, okres Mladá Boleslav
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
pramen: Slavík B. (1977): Floristicko-fytogeografická charakteristika Českého ráje z hlediska ochrany přírody. - Bohem. Centr. 6:
43-123.
projekt: FLDOK
ID: 8927100

5457a

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: V říčce Libuňce u Sedmihorek
nejbližší obec: Sedmihorky, okres Semily
souřadnice: 50°33'28.37''N, 15°11'45.48''E, ± 300m
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 1909-08-13
nálezce: E. Baudyš
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13224805

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



32

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: PR Klokočské skály
souřadnice: 50°35'51.33''N, 15°12'25.76''E, ± 1182m
fytochorion: 55a. Maloskalsko
datum: 1992
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová H. PR Klokočské skály. Botanický invent.průzkum. (s údaji z blíz. okolí). 1992.
projekt: NDOP
ID: 6702710

5457c

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: /77/ Český ráj: vlhká rašelinná louka se stružkami mezi rybníky Krčák a Věžák, S od Želejova
nejbližší obec: Želejov, okres Semily
souřadnice: 50°31'5.78''N, 15°12'14.18''E, ± 100m
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
pramen: Slavík B. (1977): Floristicko-fytogeografická charakteristika Českého ráje z hlediska ochrany přírody. - Bohem. Centr. 6:
43-123.
projekt: FLDOK
ID: 8927034

5459a

původní jméno: šmel okoličnatý
lokalita: Martinice u Jilemnice, potok Martinický
nejbližší obec: Martinice v Krkonoších, okres Semily
souřadnice: 50°34'55.44''N, 15°32'10.31''E, ± 300m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 1903-07-07
nálezce: J. Soukup
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 3n
ID: 13224828

5545d

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Kaaden: in Teichen bei Brunnersdorf
nejbližší obec: Kadaň-Prunéřov, okres Chomutov
souřadnice: 50°24'42.58''N, 13°16'11.07''E, ± 1000m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1910-08-08
nálezce: J. Kunz
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13224570

5546b

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: SZ Čechy: Březenec, bezejmenná vodní nádrž na potoce Bílina ca. 1.9 km SV od vrchu Strážiště (k. 511), SZ břeh
nejbližší obec: Březenec, okres Chomutov
souřadnice: 50°29'29.91''N, 13°24'59.81''E, ± 200m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 2015-09-01
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 2n?;  nádrž nenalezena
ID: 13224403

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



33

5546c

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: SZ Čechy: Málkov, zatopený příkop při sev. okraji silnice E 442 (I/13) ca. 1 km V od obce
nejbližší obec: Málkov, okres Chomutov
souřadnice: 50°26'50.51''N, 13°20'57.22''E, ± 200m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1998-07-04
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 3n
ID: 13224406

5549c

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Třtěno u Loun: sub colle Krustein in septentr. a vico
nejbližší obec: Třtěno, okres Louny
souřadnice: 50°25'31.23''N, 13°52'30.86''E, ± 100m
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
nálezce: J. Klika
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: datum 13. 7.
ID: 13224843

5550b

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Levý břeh Ohře blízko mostu v obci Doksany
nejbližší obec: Doksany, okres Litoměřice
souřadnice: 50°27'25.16''N, 14°9'21.02''E, ± 100m
fytochorion: 5a. Dolní Poohří
datum: 1991-07-22
nálezce: P. Zákravský; Z. Hroudová
pramen: Krahulcová & Jarolímová 1993
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rostliny z kultury
ID: 10148600

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: /39/ V mělké vodě u Doksan
nejbližší obec: Doksany, okres Litoměřice
fytochorion: 5a. Dolní Poohří
pramen: Pivoňková L. & Rydlo J. (1992): Vodní makrofyta Ohře. - Muz. a Součas., ser. natur. 6: 11-38.
projekt: FLDOK
ID: 9003432

5551a

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: /103/ Lounky: na 34-36 km říční kilometráže Labe od Mělníka po Hřensko
nejbližší obec: Lounky, okres Litoměřice
souřadnice: 50°28'53.16''N, 14°14'6.37''E, ± 1000m
fytochorion: 5b. Roudnické písky
pramen: Rydlo J. (1987): Vodní makrofyta Labe v letech 1974-1986. - Muz. a Součas., ser. natur. 2: 67-122.
projekt: FLDOK
ID: 9000659

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: u0108_024309_166_M1.4
nejbližší obec: Libotenice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°29'33.58''N, 14°13'42.17''E, ± 624m
fytochorion: 5b. Roudnické písky
datum: 2003
nálezce: Jan Novák
pramen: Jan Novák. u0108: u0108. 2003.
projekt: NDOP
ID: 6096390

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



34

5551b

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: u0108_024411_423_M1.4
nejbližší obec: Záluží u Roudnice nad Labem, okres Litoměřice
souřadnice: 50°28'14.16''N, 14°19'34.43''E, ± 1217m
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 2003
nálezce: Jan Novák
pramen: Jan Novák. u0108: u0108. 2003.
projekt: NDOP
ID: 6105633

5551c

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Židovice nad Labem_9220186
nejbližší obec: Židovice nad Labem, okres Litoměřice
souřadnice: 50°26'45.96''N, 14°14'7.33''E, ± 60m
fytochorion: 5b. Roudnické písky
datum: 2008-07-02
nálezce: Jan Novák
pramen: Novák J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0922. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5956504

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: u0075_024319_11_M1.3
nejbližší obec: Židovice nad Labem, okres Litoměřice
souřadnice: 50°26'42.11''N, 14°14'8.20''E, ± 136m
fytochorion: 5b. Roudnické písky
datum: 2002
nálezce: Jan Novák
pramen: Jan Novák. u0075: u0075. 2002.
projekt: NDOP
ID: 6099381

5551d

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Kapucínská tůň za vodou u Roudnice
nejbližší obec: Roudnice nad Labem, okres Litoměřice
souřadnice: 50°25'54.00''N, 14°16'6.56''E, ± 300m
fytochorion: 5b. Roudnické písky
datum: 1914-07
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 3n
ID: 13224838

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Labská tůň v Roudnici
nejbližší obec: Roudnice nad Labem, okres Litoměřice
souřadnice: 50°25'54.29''N, 14°16'8.41''E, ± 300m
fytochorion: 5b. Roudnické písky
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 3n
ID: 13224679

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: /96/ Dobřín: na 24-25 km říční kilometráži Labe od Mělníka po Hřensko
nejbližší obec: Dobřín
fytochorion: 5b. Roudnické písky
pramen: Rydlo J. (1987): Vodní makrofyta Labe v letech 1974-1986. - Muz. a Součas., ser. natur. 2: 67-122.
projekt: FLDOK
ID: 9000633

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



35

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: /97/ Roudnice n. Labem: na 25-28 km říční kilometráži Labe od Mělníka po Hřensko
nejbližší obec: Roudnice n. Labem, okres Litoměřice
souřadnice: 50°26'3.73''N, 14°17'8.38''E, ± 100m
fytochorion: 5b. Roudnické písky
pramen: Rydlo J. (1987): Vodní makrofyta Labe v letech 1974-1986. - Muz. a Součas., ser. natur. 2: 67-122.
projekt: FLDOK
ID: 9000643

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: u0108_024320_501_M1.4
nejbližší obec: Vědomice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°25'43.00''N, 14°15'50.69''E, ± 146m
fytochorion: 5b. Roudnické písky
datum: 2003
nálezce: Jan Novák
pramen: Jan Novák. u0108: u0108. 2003.
projekt: NDOP
ID: 6099715

5552a

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: u0108_024416_235_M1.4
nejbližší obec: Hněvice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°27'5.47''N, 14°22'3.76''E, ± 425m
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 2003
nálezce: Jan Novák
pramen: Jan Novák. u0108: u0108. 2003.
projekt: NDOP
ID: 6111886

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: u0108_024411_468_M1.4
nejbližší obec: Štětí I, okres Litoměřice
souřadnice: 50°27'24.05''N, 14°22'7.43''E, ± 113m
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 2003
nálezce: Jan Novák
pramen: Jan Novák. u0108: u0108. 2003.
projekt: NDOP
ID: 6106066

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: u0108_024411_433_M1.1
nejbližší obec: Račice u Štětí, okres Litoměřice
souřadnice: 50°27'53.93''N, 14°21'39.78''E, ± 530m
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 2003
nálezce: Jan Novák
pramen: Jan Novák. u0108: u0108. 2003.
projekt: NDOP
ID: 6106088

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: u0108_024411_436_M1.3
nejbližší obec: Račice u Štětí, okres Litoměřice
souřadnice: 50°27'41.40''N, 14°21'48.06''E, ± 191m
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 2003
nálezce: Jan Novák
pramen: Jan Novák. u0108: u0108. 2003.
projekt: NDOP
ID: 6106079

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



36

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: u0108_024411_465_M1.4
nejbližší obec: Štětí I, okres Litoměřice
souřadnice: 50°27'35.06''N, 14°22'1.31''E, ± 239m
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 2003
nálezce: Jan Novák
pramen: Jan Novák. u0108: u0108. 2003.
projekt: NDOP
ID: 6106061

5552c

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Tab.1.sním.24b.říč.km 12,rok 2003: Výskyt jednotlivých druhů na 1/2km lokalitách v Labi mezi Mělníkem a Štětím, P břeh.
nejbližší obec: Horní Počaply, okres Litoměřice
souřadnice: 50°26'2.00''N, 14°22'55.00''E
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 2003
pramen: Rydlo J. (2008): Vliv extrémní povodně v roce 2002 na rozšíření vodních makrofyt v Labi mezi Mělníkem a Štětím. -
Severočes. Přír. 39: 91-94.
projekt: FLDOK
ID: 8143040

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: 194. Tůň SZ od lok.č.193 tj.tůň na P břehu Labe JZ od Počeplic (od Labe oddělená koncentračními hrázemi)
nejbližší obec: Počeplice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°25'49.00''N, 14°23'11.00''E
nadmořská výška: 153-247 m
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 2003
pramen: Rydlo J. (2006): Vodní makrofyta ve stojatých vodách v oblasti soutoku Labe a Vltavy. - Muz. a Součas., ser. natur. 21: 25-70.
projekt: FLDOK
ID: 8023448

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: 123. Tůň VJV od lok.č.122 tj.tůň VJV od lok.č.121 tj.tůň na L břehu Labe mezi elektrárnou a Hor.Počaply.
nejbližší obec: Horní Počaply, okres Mělník
souřadnice: 50°25'18.00''N, 14°22'29.00''E
nadmořská výška: 153-247 m
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 2003
pramen: Rydlo J. (2006): Vodní makrofyta ve stojatých vodách v oblasti soutoku Labe a Vltavy. - Muz. a Součas., ser. natur. 21: 25-70.
projekt: FLDOK
ID: 8022898

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Tab.16.sním.299.lok.117. Tůň na L břehu Labe 1,5km SSZ od nádraží Horní Počaply (S konec).
nejbližší obec: Horní Počaply, okres Mělník
souřadnice: 50°26'7.00''N, 14°22'35.00''E
nadmořská výška: 153-247 m
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 2003-06-04
pramen: Rydlo J. (2006): Vodní makrofyta ve stojatých vodách v oblasti soutoku Labe a Vltavy. - Muz. a Součas., ser. natur. 21: 25-70.
projekt: FLDOK
ID: 8025276

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: 122. Tůň VJV od lok.č.121 tj.tůň na L břehu Labe mezi elektrárnou a Hor.Počaply.
nejbližší obec: Horní Počaply, okres Mělník
souřadnice: 50°25'18.00''N, 14°24'25.00''E
nadmořská výška: 153-247 m
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 2003
pramen: Rydlo J. (2006): Vodní makrofyta ve stojatých vodách v oblasti soutoku Labe a Vltavy. - Muz. a Součas., ser. natur. 21: 25-70.
projekt: FLDOK
ID: 8022884

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



37

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: 193. Tůň na P břehu Labe JZ od Počeplic (od Labe oddělená koncentračními hrázemi)
nejbližší obec: Počeplice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°25'43.00''N, 14°23'20.00''E
nadmořská výška: 153-247 m
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 2003
pramen: Rydlo J. (2006): Vodní makrofyta ve stojatých vodách v oblasti soutoku Labe a Vltavy. - Muz. a Součas., ser. natur. 21: 25-70.
projekt: FLDOK
ID: 8023429

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: 118. Tůň na L břehu Labe 1km JJV od Hněvic.
nejbližší obec: Hněvice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°26'19.00''N, 14°22'14.00''E
nadmořská výška: 153-247 m
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 2003
pramen: Rydlo J. (2006): Vodní makrofyta ve stojatých vodách v oblasti soutoku Labe a Vltavy. - Muz. a Součas., ser. natur. 21: 25-70.
projekt: FLDOK
ID: 8022862

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Tab.15.sním.279.lok.117. Tůň na L břehu Labe 1,5km SSZ od nádraží Horní Počaply (S konec).
nejbližší obec: Horní Počaply, okres Mělník
souřadnice: 50°26'7.00''N, 14°22'35.00''E
nadmořská výška: 153-247 m
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 2003-06-04
pramen: Rydlo J. (2006): Vodní makrofyta ve stojatých vodách v oblasti soutoku Labe a Vltavy. - Muz. a Součas., ser. natur. 21: 25-70.
projekt: FLDOK
ID: 8025165

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: 195. Tůň SZ od lok.č.194 tj.tůň SZ od lok.č.193 tj.tůň na P břehu Labe JZ od Počeplic (od Labe oddělená koncentračními
hrázemi)
nejbližší obec: Počeplice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°25'59.00''N, 14°22'57.00''E
nadmořská výška: 153-247 m
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 2003
pramen: Rydlo J. (2006): Vodní makrofyta ve stojatých vodách v oblasti soutoku Labe a Vltavy. - Muz. a Součas., ser. natur. 21: 25-70.
projekt: FLDOK
ID: 8023471

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: 196. Tůň SZ od lok.č.195 tj.tůň SZ od lok.č.194 tj.tůň SZ od lok.č.193 tj.tůň na P břehu Labe JZ od Počeplic (od Labe oddělená
koncentračními hrázemi)
nejbližší obec: Počeplice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°26'9.00''N, 14°22'46.00''E
nadmořská výška: 153-247 m
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 2003
pramen: Rydlo J. (2006): Vodní makrofyta ve stojatých vodách v oblasti soutoku Labe a Vltavy. - Muz. a Součas., ser. natur. 21: 25-70.
projekt: FLDOK
ID: 8023473

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



38

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Tab.1.sním.21b.říč.km 10,5,rok 2003: Výskyt jednotlivých druhů na 1/2km lokalitách v Labi mezi Mělníkem a Štětím, P břeh.
nejbližší obec: Horní Počaply, okres Litoměřice
souřadnice: 50°25'21.00''N, 14°24'35.00''E
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 2003
pramen: Rydlo J. (2008): Vliv extrémní povodně v roce 2002 na rozšíření vodních makrofyt v Labi mezi Mělníkem a Štětím. -
Severočes. Přír. 39: 91-94.
projekt: FLDOK
ID: 8143005

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Tab.12.sním.235.lok.117. Tůň na L břehu Labe 1,5km SSZ od nádraží Horní Počaply (S konec).
nejbližší obec: Horní Počaply, okres Mělník
souřadnice: 50°26'7.00''N, 14°22'35.00''E
nadmořská výška: 153-247 m
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 2003-06-04
pramen: Rydlo J. (2006): Vodní makrofyta ve stojatých vodách v oblasti soutoku Labe a Vltavy. - Muz. a Součas., ser. natur. 21: 25-70.
projekt: FLDOK
ID: 8025003

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Tab.13.sním.256.lok.118. Tůň na L břehu Labe 1km JJV od Hněvic.
nejbližší obec: Hněvice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°26'19.00''N, 14°22'14.00''E
nadmořská výška: 153-247 m
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 2003-06-04
pramen: Rydlo J. (2006): Vodní makrofyta ve stojatých vodách v oblasti soutoku Labe a Vltavy. - Muz. a Součas., ser. natur. 21: 25-70.
projekt: FLDOK
ID: 8025071

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Tab.16.sním.312.lok.194. Tůň SZ od lok.č.193 tj.tůň na P břehu Labe JZ od Počeplic (od Labe oddělená koncentračními
hrázemi)
nejbližší obec: Počeplice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°25'49.00''N, 14°23'11.00''E
nadmořská výška: 153-247 m
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 2003-08-08
pramen: Rydlo J. (2006): Vodní makrofyta ve stojatých vodách v oblasti soutoku Labe a Vltavy. - Muz. a Součas., ser. natur. 21: 25-70.
projekt: FLDOK
ID: 8025350

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: 117. Tůň na L břehu Labe 1,5km SSZ od nádraží Horní Počaply (S konec).
nejbližší obec: Horní Počaply, okres Mělník
souřadnice: 50°26'5.54''N, 14°22'37.89''E, ± 100m
nadmořská výška: 153-247 m
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 2003
pramen: Rydlo J. (2006): Vodní makrofyta ve stojatých vodách v oblasti soutoku Labe a Vltavy. - Muz. a Součas., ser. natur. 21: 25-70.
projekt: FLDOK
ID: 8022845

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Tab.1.sním.24a.říč.km 12,rok 2000: Výskyt jednotlivých druhů na 1/2km lokalitách v Labi mezi Mělníkem a Štětím, P břeh.
nejbližší obec: Horní Počaply, okres Litoměřice
souřadnice: 50°26'2.00''N, 14°22'55.00''E
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 2000
pramen: Rydlo J. (2008): Vliv extrémní povodně v roce 2002 na rozšíření vodních makrofyt v Labi mezi Mělníkem a Štětím. -
Severočes. Přír. 39: 91-94.
projekt: FLDOK
ID: 8143032

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



39

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Tab.1.sním.21a.říč.km 10,5,rok 2000: Výskyt jednotlivých druhů na 1/2km lokalitách v Labi mezi Mělníkem a Štětím, P břeh.
nejbližší obec: Horní Počaply, okres Litoměřice
souřadnice: 50°25'21.00''N, 14°24'35.00''E
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 2000
pramen: Rydlo J. (2008): Vliv extrémní povodně v roce 2002 na rozšíření vodních makrofyt v Labi mezi Mělníkem a Štětím. -
Severočes. Přír. 39: 91-94.
projekt: FLDOK
ID: 8143000

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Tab.1.sním.23a.říč.km 11,5,rok 2000: Výskyt jednotlivých druhů na 1/2km lokalitách v Labi mezi Mělníkem a Štětím, P břeh.
nejbližší obec: Horní Počaply, okres Litoměřice
souřadnice: 50°25'46.00''N, 14°23'18.00''E
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 2000
pramen: Rydlo J. (2008): Vliv extrémní povodně v roce 2002 na rozšíření vodních makrofyt v Labi mezi Mělníkem a Štětím. -
Severočes. Přír. 39: 91-94.
projekt: FLDOK
ID: 8143022

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: /89/ Hněvice: na 13-15 km říční kilometráži Labe od Mělníka po Hřensko
nejbližší obec: Hněvice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°26'40.35''N, 14°22'14.89''E, ± 100m
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
pramen: Rydlo J. (1987): Vodní makrofyta Labe v letech 1974-1986. - Muz. a Součas., ser. natur. 2: 67-122.
projekt: FLDOK
ID: 9000607

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: 94. Počeplice, labská niva mezi zahrádkářskou kolonií u Labe J vrchu Milíř a obcí;*S Sádlo.
nejbližší obec: Počeplice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°25'31.00''N, 14°24'22.00''E
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 1993-07-10
nálezce: Jiří Sádlo
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9549724

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Horní Počaply, tůň na levém břehu Labe 1,5 km SSZ od nádraží
souřadnice: 50°26'7.00''N, 14°22'35.00''E, ± 20m
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 2003-06-04
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (2006): Vodní makrofyta ve stojatých vodách v oblasti soutoku Labe a Vltavy. - Muz. Současnost, Roztoky u Prahy,
ser. natur., 21: 25-70.
projekt: ČNFD
ID: 1077105

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Horní Počaply, tůň na levém břehu Labe 1,5 km SSZ od nádraží
souřadnice: 50°26'7.00''N, 14°22'35.00''E, ± 20m
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 2003-06-04
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (2006): Vodní makrofyta ve stojatých vodách v oblasti soutoku Labe a Vltavy. - Muz. Současnost, Roztoky u Prahy,
ser. natur., 21: 25-70.
projekt: ČNFD
ID: 1077369

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



40

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Hněvice, tůň na levém břehu Labe 1 km JJV od Hněvic
souřadnice: 50°26'13.00''N, 14°22'21.00''E, ± 500m
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 2003-06-04
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (2006): Vodní makrofyta ve stojatých vodách v oblasti soutoku Labe a Vltavy. - Muz. Současnost, Roztoky u Prahy,
ser. natur., 21: 25-70.
projekt: ČNFD
ID: 1077170

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Počeplice, tůň SZ od č. 193
souřadnice: 50°25'49.00''N, 14°23'11.00''E, ± 20m
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 2003-08-08
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (2006): Vodní makrofyta ve stojatých vodách v oblasti soutoku Labe a Vltavy. - Muz. Současnost, Roztoky u Prahy,
ser. natur., 21: 25-70.
projekt: ČNFD
ID: 1077441

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Horní Počaply, tůň na levém břehu Labe 1,5 km SSZ od nádraží
souřadnice: 50°26'7.00''N, 14°22'35.00''E, ± 20m
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 2003-06-04
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (2006): Vodní makrofyta ve stojatých vodách v oblasti soutoku Labe a Vltavy. - Muz. Současnost, Roztoky u Prahy,
ser. natur., 21: 25-70.
projekt: ČNFD
ID: 1077261

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: u0108_024416_261_M1.3
nejbližší obec: Počeplice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°25'58.94''N, 14°22'57.50''E, ± 521m
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 2003
nálezce: Jan Novák
pramen: Jan Novák. u0108: u0108. 2003.
projekt: NDOP
ID: 6112098

5552d

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: 192. Dlouhá tůň SZ od lok.č.190 tj.tůň SZ od lok.č.191 tj.tůň SZ od lok.č.189 tj.tůň na P břehu Labe naproti elektrárně, 800m
ZSZ od nádraží Liběchov.
nejbližší obec: Liběchov, okres Mělník
souřadnice: 50°25'17.00''N, 14°25'4.00''E
nadmořská výška: 153-247 m
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 2003
pramen: Rydlo J. (2006): Vodní makrofyta ve stojatých vodách v oblasti soutoku Labe a Vltavy. - Muz. a Součas., ser. natur. 21: 25-70.
projekt: FLDOK
ID: 8023420

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



41

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Tab.1.sním.14b.říč.km 7,rok 2003: Výskyt jednotlivých druhů na 1/2km lokalitách v Labi mezi Mělníkem a Štětím, P břeh.
nejbližší obec: Dolní Beřkovice, okres Mělník
souřadnice: 50°24'17.00''N, 14°26'34.00''E
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 2003
pramen: Rydlo J. (2008): Vliv extrémní povodně v roce 2002 na rozšíření vodních makrofyt v Labi mezi Mělníkem a Štětím. -
Severočes. Přír. 39: 91-94.
projekt: FLDOK
ID: 8142928

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Tab.1.sním.15b.říč.km 7,5,rok 2003: Výskyt jednotlivých druhů na 1/2km lokalitách v Labi mezi Mělníkem a Štětím, P břeh.
nejbližší obec: Liběchov, okres Mělník
souřadnice: 50°24'10.00''N, 14°26'50.00''E
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 2003
pramen: Rydlo J. (2008): Vliv extrémní povodně v roce 2002 na rozšíření vodních makrofyt v Labi mezi Mělníkem a Štětím. -
Severočes. Přír. 39: 91-94.
projekt: FLDOK
ID: 8142940

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: 279. Tůň na P břehu Labe 0,5km Z od nádraží Liběchov.
nejbližší obec: Liběchov, okres Mělník
souřadnice: 50°24'53.00''N, 14°25'48.00''E
nadmořská výška: 153-247 m
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 2003
pramen: Rydlo J. (2006): Vodní makrofyta ve stojatých vodách v oblasti soutoku Labe a Vltavy. - Muz. a Součas., ser. natur. 21: 25-70.
projekt: FLDOK
ID: 8023984

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: 188. Rameno Labe, do něhož ústí Liběchovka
nejbližší obec: Liběchov, okres Mělník
souřadnice: 50°24'32.00''N, 14°26'11.00''E
nadmořská výška: 153-247 m
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 2003
pramen: Rydlo J. (2006): Vodní makrofyta ve stojatých vodách v oblasti soutoku Labe a Vltavy. - Muz. a Součas., ser. natur. 21: 25-70.
projekt: FLDOK
ID: 8023377

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: 190. Tůň SZ od lok.č.191 tj.tůň SZ od lok.č.189 tj.tůň na P břehu Labe naproti elektrárně, 800m ZSZ od nádraží Liběchov.
nejbližší obec: Liběchov, okres Mělník
souřadnice: 50°25'6.00''N, 14°25'19.00''E
nadmořská výška: 153-247 m
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 2003
pramen: Rydlo J. (2006): Vodní makrofyta ve stojatých vodách v oblasti soutoku Labe a Vltavy. - Muz. a Součas., ser. natur. 21: 25-70.
projekt: FLDOK
ID: 8023395

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Tab.1.sním.18b.říč.km 9,rok 2003: Výskyt jednotlivých druhů na 1/2km lokalitách v Labi mezi Mělníkem a Štětím, P břeh.
nejbližší obec: Křivenice, okres Mělník
souřadnice: 50°24'46.00''N, 14°25'48.00''E
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 2003
pramen: Rydlo J. (2008): Vliv extrémní povodně v roce 2002 na rozšíření vodních makrofyt v Labi mezi Mělníkem a Štětím. -
Severočes. Přír. 39: 91-94.
projekt: FLDOK
ID: 8142975

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



42

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Tab.16.sním.300.lok.130. Průtočná betonová nádrž mezi silnicí a lesem SV od elektrárny.
nejbližší obec: Horní Počaply, okres Mělník
souřadnice: 50°25'2.00''N, 14°25'1.00''E
nadmořská výška: 153-247 m
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 2003-06-04
pramen: Rydlo J. (2006): Vodní makrofyta ve stojatých vodách v oblasti soutoku Labe a Vltavy. - Muz. a Součas., ser. natur. 21: 25-70.
projekt: FLDOK
ID: 8025278

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: 189. Tůň na P břehu Labe naproti elektrárně, 800m ZSZ od nádraží Liběchov.
nejbližší obec: Liběchov, okres Mělník
souřadnice: 50°25'1.00''N, 14°25'28.00''E
nadmořská výška: 153-247 m
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 2003
pramen: Rydlo J. (2006): Vodní makrofyta ve stojatých vodách v oblasti soutoku Labe a Vltavy. - Muz. a Součas., ser. natur. 21: 25-70.
projekt: FLDOK
ID: 8023386

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: 191. Tůň SZ od lok.č.189 tj.tůň na P břehu Labe naproti elektrárně, 800m ZSZ od nádraží Liběchov.
nejbližší obec: Liběchov, okres Mělník
souřadnice: 50°25'5.00''N, 14°25'21.00''E
nadmořská výška: 153-247 m
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 2003
pramen: Rydlo J. (2006): Vodní makrofyta ve stojatých vodách v oblasti soutoku Labe a Vltavy. - Muz. a Součas., ser. natur. 21: 25-70.
projekt: FLDOK
ID: 8023401

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: 130. Průtočná betonová nádrž mezi silnicí a lesem SV od elektrárny.
nejbližší obec: Horní Počaply, okres Mělník
souřadnice: 50°25'2.00''N, 14°25'1.00''E
nadmořská výška: 153-247 m
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 2003
pramen: Rydlo J. (2006): Vodní makrofyta ve stojatých vodách v oblasti soutoku Labe a Vltavy. - Muz. a Součas., ser. natur. 21: 25-70.
projekt: FLDOK
ID: 8022937

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Tab.1.sním.16b.říč.km 8,rok 2003: Výskyt jednotlivých druhů na 1/2km lokalitách v Labi mezi Mělníkem a Štětím, P břeh.
nejbližší obec: Liběchov, okres Mělník
souřadnice: 50°24'25.00''N, 14°26'20.00''E
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 2003
pramen: Rydlo J. (2008): Vliv extrémní povodně v roce 2002 na rozšíření vodních makrofyt v Labi mezi Mělníkem a Štětím. -
Severočes. Přír. 39: 91-94.
projekt: FLDOK
ID: 8142953

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Tab.7.sním.124.lok.130. Průtočná betonová nádrž mezi silnicí a lesem SV od elektrárny.
nejbližší obec: Horní Počaply, okres Mělník
souřadnice: 50°25'2.00''N, 14°25'1.00''E
nadmořská výška: 153-247 m
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 2003-06-04
pramen: Rydlo J. (2006): Vodní makrofyta ve stojatých vodách v oblasti soutoku Labe a Vltavy. - Muz. a Součas., ser. natur. 21: 25-70.
projekt: FLDOK
ID: 8024711

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



43

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Tab.1.sním.16a.říč.km 8,rok 2000: Výskyt jednotlivých druhů na 1/2km lokalitách v Labi mezi Mělníkem a Štětím, P břeh.
nejbližší obec: Liběchov, okres Mělník
souřadnice: 50°24'25.00''N, 14°26'20.00''E
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 2000
pramen: Rydlo J. (2008): Vliv extrémní povodně v roce 2002 na rozšíření vodních makrofyt v Labi mezi Mělníkem a Štětím. -
Severočes. Přír. 39: 91-94.
projekt: FLDOK
ID: 8142948

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Tab.1.sním.20a.říč.km 10,rok 2000: Výskyt jednotlivých druhů na 1/2km lokalitách v Labi mezi Mělníkem a Štětím, P břeh.
nejbližší obec: Křivenice, okres Mělník
souřadnice: 50°25'12.00''N, 14°25'6.00''E
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 2000
pramen: Rydlo J. (2008): Vliv extrémní povodně v roce 2002 na rozšíření vodních makrofyt v Labi mezi Mělníkem a Štětím. -
Severočes. Přír. 39: 91-94.
projekt: FLDOK
ID: 8142990

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Tab.1.sním.18a.říč.km 9,rok 2000: Výskyt jednotlivých druhů na 1/2km lokalitách v Labi mezi Mělníkem a Štětím, P břeh.
nejbližší obec: Křivenice, okres Mělník
souřadnice: 50°24'46.00''N, 14°25'48.00''E
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 2000
pramen: Rydlo J. (2008): Vliv extrémní povodně v roce 2002 na rozšíření vodních makrofyt v Labi mezi Mělníkem a Štětím. -
Severočes. Přír. 39: 91-94.
projekt: FLDOK
ID: 8142970

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Tab.1.sním.14a.říč.km 7,rok 2000: Výskyt jednotlivých druhů na 1/2km lokalitách v Labi mezi Mělníkem a Štětím, P břeh.
nejbližší obec: Dolní Beřkovice, okres Mělník
souřadnice: 50°24'17.00''N, 14°26'34.00''E
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 2000
pramen: Rydlo J. (2008): Vliv extrémní povodně v roce 2002 na rozšíření vodních makrofyt v Labi mezi Mělníkem a Štětím. -
Severočes. Přír. 39: 91-94.
projekt: FLDOK
ID: 8142921

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Tab.1.sním.19a.říč.km 9,5,rok 2000: Výskyt jednotlivých druhů na 1/2km lokalitách v Labi mezi Mělníkem a Štětím, P břeh.
nejbližší obec: Křivenice, okres Mělník
souřadnice: 50°24'60.00''N, 14°25'24.00''E
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 2000
pramen: Rydlo J. (2008): Vliv extrémní povodně v roce 2002 na rozšíření vodních makrofyt v Labi mezi Mělníkem a Štětím. -
Severočes. Přír. 39: 91-94.
projekt: FLDOK
ID: 8142978

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: H. Počaply, elektrárna Mělník, průtočná betonová nádrž mezi silnicí a lesem SV od elektrárny
souřadnice: 50°25'2.00''N, 14°25'1.00''E, ± 20m
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 2003-06-04
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (2006): Vodní makrofyta ve stojatých vodách v oblasti soutoku Labe a Vltavy. - Muz. Současnost, Roztoky u Prahy,
ser. natur., 21: 25-70.
projekt: ČNFD
ID: 1077372

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



44

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: H. Počaply, elektrárna Mělník, průtočná betonová nádrž mezi silnicí a lesem SV od elektrárny
souřadnice: 50°25'2.00''N, 14°25'1.00''E, ± 20m
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 2003-06-04
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (2006): Vodní makrofyta ve stojatých vodách v oblasti soutoku Labe a Vltavy. - Muz. Současnost, Roztoky u Prahy,
ser. natur., 21: 25-70.
projekt: ČNFD
ID: 1076787

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: a0041_024422_23_M1.1
nejbližší obec: Dolní Beřkovice, okres Mělník
souřadnice: 50°24'0.86''N, 14°26'50.17''E, ± 4m
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 2003
nálezce: Kateřina Blažková
pramen: Kateřina Blažková. a0041: a0041. 2003.
projekt: NDOP
ID: 6116973

5553c

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: SPR Kokořínský důl: leží v J polovině Polomených hor, osou území je hlavní kaňon říčky Pšovky, SSV obce Kokořín,
aktuál.stav vegetace, vodní a bažinná vegetace - výskyt. v mírně tekoucích vodách Kokořínské tůně /V obce Kokořín,
pozn.Tomšovicová 11.8.2005/
nejbližší obec: Kokořín, okres Mělník
souřadnice: 50°25'56.00''N, 14°34'51.00''E
fytochorion: 51. Polomené hory
pramen: Petříček V. (1988): Vegetační poměry státní přírodní rezervace Kokořínský důl [průzkum v l. 1971-1972, 1976-1977 a
doplněn 1981-1982]. - Sborn. Severočes. Muz. - Přír. vedy 16 (1987): 67-96.
projekt: FLDOK
ID: 9809594

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: SPR Kokořínský důl: leží v J polovině Polomených hor, osou území je hlavní kaňon říčky Pšovky, SSV obce Kokořín,
aktuál.stav vegetace, vodní a bažinná vegetace - výskyt. v rozvětveném toku od Hlučovské tůně k Pivovarskému rybníku, ale i níže,
/SV obce Kokořín pozn.Tomšovicová 11.8.2005/
nejbližší obec: Kokořín, okres Mělník
souřadnice: 50°26'56.00''N, 14°34'44.00''E
fytochorion: 51. Polomené hory
pramen: Petříček V. (1988): Vegetační poměry státní přírodní rezervace Kokořínský důl [průzkum v l. 1971-1972, 1976-1977 a
doplněn 1981-1982]. - Sborn. Severočes. Muz. - Přír. vedy 16 (1987): 67-96.
projekt: FLDOK
ID: 9809588

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: SPR Kokořínský důl: leží v J polovině Polomených hor, osou území je hlavní kaňon říčky Pšovky, SSV obce Kokořín,
aktuál.stav vegetace, vodní a bažinná vegetace - výskyt. v mírně tekoucích vodách Hlučovské tůně /JZ obce Hlučov,
pozn.Tomšovicová 11.8.2005/
nejbližší obec: Hlučov, okres Mělník
souřadnice: 50°26'53.00''N, 14°34'40.00''E
fytochorion: 51. Polomené hory
pramen: Petříček V. (1988): Vegetační poměry státní přírodní rezervace Kokořínský důl [průzkum v l. 1971-1972, 1976-1977 a
doplněn 1981-1982]. - Sborn. Severočes. Muz. - Přír. vedy 16 (1987): 67-96.
projekt: FLDOK
ID: 9809604

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



45

5555a

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Podhradská tůň leží pod silnicí mezi obcemi Zvířetice, částí Podhradí a Dalešice, na Z okraji jizerské nivy /je ve tvaru "U", na
Z okraji Jizery/
nejbližší obec: Zvířetice, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°27'43.12''N, 14°54'47.30''E, ± 100m
nadmořská výška: 210 m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
pramen: Petříček V. (1994): Květena navržené přírodní památky "Podhradská tůň" v Pojizeří. - Muz. a Součas., ser. natur. 8: 61-66.
projekt: FLDOK
ID: 9006013

5555b

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Bakov n./J., tůňky u Jizery pod tratí
nejbližší obec: Bakov nad Jizerou, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°28'32.05''N, 14°55'48.24''E
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1951-07-08
nálezce:  Kneblová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 3n
ID: 13224827

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Bakov n./J., tůňky
nejbližší obec: Bakov nad Jizerou, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°28'32.05''N, 14°55'48.24''E
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1947-06-13
nálezce:  Kneblová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13224826

5555c

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Ml. Boleslav: u Jizery
nejbližší obec: Mladá Boleslav, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°24'40.86''N, 14°54'11.47''E, ± 4000m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1892
nálezce: J. Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 3n
ID: 13224505

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Jungbunzlau
nejbližší obec: Mladá Boleslav, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°24'40.86''N, 14°54'11.47''E, ± 4500m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1852
nálezce: J. Hippelli
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13224754

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



46

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Iserufer b. Jungbunzlau
nejbližší obec: Mladá Boleslav, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°24'40.86''N, 14°54'11.47''E, ± 3000m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1851
nálezce:  Himmer
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 3n
ID: 13224751

5556b

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Střehom ZSZ od Sobotky, sádky pod rybníkem Komorník; obnažená dna a mělké louže v sádkách
nejbližší obec: Dolní Bousov, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°28'22.26''N, 15°7'58.99''E, ± 50m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 13c. Bakovská kotlina
datum: 2002-07-30
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9957334

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Střehom ZSZ od Sobotky, sádky pod rybníkem Komorník
nejbližší obec: Střehom, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°28'22.30''N, 15°7'59.20''E
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 13c. Bakovská kotlina
datum: 2008-09-10
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13227636

5556c

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Teich bei Jungbunzlau
nejbližší obec: Mladá Boleslav, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°24'22.29''N, 15°0'19.72''E
fytochorion: 13c. Bakovská kotlina
datum: 1852
nálezce:  Štika
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 2 položky
ID: 13224750

5556d

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: /4/ Dolní Bousov: u rybníka Pískovák
nejbližší obec: Domní Bousov
fytochorion: 13c. Bakovská kotlina
datum: 1991
pramen: Malíková L. (1997): Floristické nálezy v okolí Obrubců na Mladoboleslavsku. - Muz. a Součas., ser. natur. 11: 15-16.
projekt: FLDOK
ID: 9015479

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



47

5558c

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Dvorce, hráz Dvoreckého rybníka
souřadnice: 50°26'11.84''N, 15°24'19.35''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2003-09-26
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12293967

5559d

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Červená Třemešná 4 km S od Hořic, rybníček 0,7 km SSV/SV od křižovatky v Červené Třemešné, na kraji lesíka Oujezd V od
silnice na Vidoň
nejbližší obec: Červená Třemešná, okres Jičín
souřadnice: 50°24'15.00''N, 15°38'58.00''E
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 2003-07-16
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: desítky
ID: 13227648

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Červená Třemešná 4 km S od Hořic, rybníček 0,7 km SSV/SV od křižovatky v Červené Třemešné, na kraji lesíka Oujezd V od
silnice na Vidoň
nejbližší obec: Červená Třemešná, okres Jičín
souřadnice: 50°24'15.00''N, 15°38'58.00''E
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 2000-09-08
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13227651

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Červená Třemešná 4 km S od Hořic, rybníček 0,7 km SSV/SV od křižovatky v Červené Třemešné, na kraji lesíka Oujezd V od
silnice na Vidoň
nejbližší obec: Červená Třemešná, okres Jičín
souřadnice: 50°24'15.00''N, 15°38'58.00''E
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 1999-08-01
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13227646

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: (158) okolí Lázní Bělohradu: rybník Hluboký
nejbližší obec: Lázně Bělohrad, okres Jičín
souřadnice: 50°25'37.64''N, 15°36'41.35''E, ± 100m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
nálezce:  Válek
pramen: Prokeš K. & Válek B. (1946): Příspěvky ke květeně severovýchodních Čech.. - Příroda (Brno) 38: 140-143.
projekt: FLDOK
ID: 8703068

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



48

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: (119) Byšičky u Lázní Bělohrad (Bělohradsko)
nejbližší obec: Lázně Bělohrad, okres Jičín
souřadnice: 50°25'10.31''N, 15°36'54.33''E, ± 500m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
nálezce:  Válek
pramen: Prokeš K. & Válek B. (1946): Příspěvky ke květeně severovýchodních Čech.. - Příroda (Brno) 38: 140-143.
projekt: FLDOK
ID: 8703011

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: (55) Láz.Bělohradu: Bažantnice
nejbližší obec: Lázně Bělohrad, okres Jičín
souřadnice: 50°25'30.16''N, 15°35'52.69''E, ± 500m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
nálezce:  Válek
pramen: Prokeš K. & Válek B. (1946): Příspěvky ke květeně severovýchodních Čech.. - Příroda (Brno) 38: 140-143.
projekt: FLDOK
ID: 8702922

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Červená Třemešná, rybníček Oujezd
nejbližší obec: Červená Třemešná, okres Jičín
souřadnice: 50°24'14.27''N, 15°38'58.78''E
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 2010
nálezce: Michal Ducháček
pramen: Ducháček Michal (Mgr.). Botanický průzkum lokality Červená Třemešná - rybník "Oujezd". 2010.
projekt: NDOP
ID: 7792344

5561d

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: (56) u Kopanin
nejbližší obec: Kopaniny, okres Náchod
souřadnice: 50°25'45.84''N, 15°56'49.75''E, ± 1000m
fytochorion: 56d. Království
nálezce: K. Krčan
pramen: Prokeš K. & Válek B. (1946): Příspěvky ke květeně severovýchodních Čech.. - Příroda (Brno) 38: 140-143.
projekt: FLDOK
ID: 8702923

5645b

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Kadaň, levý břeh Ohře u letního kina
nejbližší obec: Kadaň, okres Chomutov
souřadnice: 50°22'36.56''N, 13°15'29.27''E, ± 100m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1991-07-25
nálezce: P. Zákravský; Z. Hroudová
pramen: Krahulcová & Jarolímová 1993
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rostliny z kultury
ID: 10148597

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: /38/ V mělké vodě v Kadani
nejbližší obec: Kadaň, okres Chomutov
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
pramen: Pivoňková L. & Rydlo J. (1992): Vodní makrofyta Ohře. - Muz. a Součas., ser. natur. 6: 11-38.
projekt: FLDOK
ID: 9003431

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



49

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Kadaň (CV), břeh Ohře pod hradem
souřadnice: 50°22'26.00''N, 13°16'14.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 2005-06-29
nálezce: T. Černý
projekt: ČNFD
ID: 3035213

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Kadaň (CV), břeh Ohře pod hradem
souřadnice: 50°22'26.00''N, 13°16'13.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 2005-06-29
nálezce: T. Černý
projekt: ČNFD
ID: 3035190

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Kadaň (CV), břeh Ohře pod hradem
souřadnice: 50°22'26.00''N, 13°16'13.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 2005-06-29
nálezce: T. Černý
projekt: ČNFD
ID: 3035177

5646c

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: SZ Čechy: Poláky, obnažené břehy VN Nechranice 0,2 km S od obce
nejbližší obec: Poláky, okres Chomutov
souřadnice: 50°20'33.91''N, 13°21'17.46''E, ± 100m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2011-08-11
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 3n
ID: 13224404

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: SZ Čechy: Vikletice, VN Nechranice, jižní obnažený břeh 0,75 km SSZ od Vadkovic
nejbližší obec: Vadkovice, okres Chomutov
souřadnice: 50°20'43.35''N, 13°22'40.26''E, ± 100m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2003-09-01
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13224405

5648b

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Louny
nejbližší obec: Louny, okres Louny
souřadnice: 50°21'20.27''N, 13°47'52.12''E, ± 5000m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1907-07
nálezce: F. Knor
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 3n
ID: 13224632

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



50

5649a

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Rameno řeky Ohře na SV konci obce Počedělice, ca. 5 km V od Loun
nejbližší obec: Počedělice, okres Louny
souřadnice: 50°22'37.05''N, 13°53'38.30''E, ± 100m
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 1987-07-10
nálezce: P. Zákravský; Z. Hroudová
pramen: Krahulcová & Jarolímová 1993
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rostliny z kultury
ID: 10148599

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Počedělice, slepé rameno Ohře na SV okraji obce, ca. 5 km V od města Louny
nejbližší obec: Počedělice, okres Louny
souřadnice: 50°22'24.92''N, 13°53'33.62''E, ± 200m
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 1987-07-10
nálezce: Z. Hroudová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 3n
ID: 13224759

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Tümpel bei Obora in der Nähe von Laun
nejbližší obec: Obora, okres Louny
souřadnice: 50°22'17.10''N, 13°51'22.25''E, ± 200m
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 1908-08-26
nálezce: A. Šavel
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13224833

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: 773. 5649a, Počedělice: slepé rameno Ohře u Počedělic 600 m SV až 400 m JV od SV okraje obce, 2. 7. 2007, J. Douda
nejbližší obec: Počedělice, okres Louny
souřadnice: 50°22'28.00''N, 13°53'32.00''E
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 2007-07-02
nálezce: J. Douda
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8188325

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: /CZ 0426106/ Loužek u Obory: lužní komplex J až JZ od Počedělic na Litoměřicku, (lesnatou část tvoří lužní les, který nad
údolím přechází do dubohabřin, v bezlesí jsou rákosiny a tužebniková lada), rozloha 32,97ha,
nejbližší obec: Počedělice u Loun, okres Louny
souřadnice: 50°22'3.00''N, 13°52'59.00''E
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
pramen: Jaroš P. (2006): (Optimalizace sítě maloplošných zvláště chráněných území v České republice) - Ústecký kraj. - Východočes.
Sborn. Přírod. - Pr. a Stud., suppl. 2006: 162-184.
projekt: FLDOK
ID: 8105073

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



51

5649b

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Pátek tůně
nejbližší obec: Pátek, okres Louny
souřadnice: 50°22'56.72''N, 13°56'16.32''E, ± 300m
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 1907-07
nálezce: F. Knor
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 3n
ID: 13224633

5652b

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Tab.1.sním.10b.říč.km 5,rok 2003: Výskyt jednotlivých druhů na 1/2km lokalitách v Labi mezi Mělníkem a Štětím, P břeh.
nejbližší obec: Dolní Beřkovice, okres Mělník
souřadnice: 50°23'19.00''N, 14°27'30.00''E
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 2003
pramen: Rydlo J. (2008): Vliv extrémní povodně v roce 2002 na rozšíření vodních makrofyt v Labi mezi Mělníkem a Štětím. -
Severočes. Přír. 39: 91-94.
projekt: FLDOK
ID: 8142870

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: 199. Rameno Labe v mělnickém přístavu.
nejbližší obec: Mělník, okres Mělník
souřadnice: 50°22'2.00''N, 14°27'25.00''E
nadmořská výška: 153-247 m
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 2003
pramen: Rydlo J. (2006): Vodní makrofyta ve stojatých vodách v oblasti soutoku Labe a Vltavy. - Muz. a Součas., ser. natur. 21: 25-70.
projekt: FLDOK
ID: 8023499

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: 208. Tůň J od lok.207 tj.tůň J od lok.č.206 tj. S konec Mlazických tůní rozdělených hrázemi.
nejbližší obec: Mělník, okres Mělník
souřadnice: 50°22'46.00''N, 14°27'13.00''E
nadmořská výška: 153-247 m
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 2003
pramen: Rydlo J. (2006): Vodní makrofyta ve stojatých vodách v oblasti soutoku Labe a Vltavy. - Muz. a Součas., ser. natur. 21: 25-70.
projekt: FLDOK
ID: 8023545

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Tab.1.sním.9b.říč.km 4,5,rok 2003: Výskyt jednotlivých druhů na 1/2km lokalitách v Labi mezi Mělníkem a Štětím, P břeh.
nejbližší obec: Dolní Beřkovice, okres Mělník
souřadnice: 50°22'52.00''N, 14°27'17.00''E
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 2003
pramen: Rydlo J. (2008): Vliv extrémní povodně v roce 2002 na rozšíření vodních makrofyt v Labi mezi Mělníkem a Štětím. -
Severočes. Přír. 39: 91-94.
projekt: FLDOK
ID: 8142843

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



52

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: 210. Tůň J od lok.č.209 tj.tůň J od lok.208 tj.tůň J od lok.207 tj.tůň J od lok.č.206 tj. S konec Mlazických tůní rozdělených
hrázemi.
nejbližší obec: Mělník, okres Mělník
souřadnice: 50°22'32.00''N, 14°27'16.00''E
nadmořská výška: 153-247 m
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 2003
pramen: Rydlo J. (2006): Vodní makrofyta ve stojatých vodách v oblasti soutoku Labe a Vltavy. - Muz. a Součas., ser. natur. 21: 25-70.
projekt: FLDOK
ID: 8023560

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Tab.1.sním.8b.říč.km 4,rok 2003: Výskyt jednotlivých druhů na 1/2km lokalitách v Labi mezi Mělníkem a Štětím, P břeh.
nejbližší obec: Vitiněves, okres Mělník
souřadnice: 50°22'33.00''N, 14°27'6.00''E
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 2003
pramen: Rydlo J. (2008): Vliv extrémní povodně v roce 2002 na rozšíření vodních makrofyt v Labi mezi Mělníkem a Štětím. -
Severočes. Přír. 39: 91-94.
projekt: FLDOK
ID: 8142823

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Tab.1.sním.3a.říč.km 1,5,rok 2000: Výskyt jednotlivých druhů na 1/2km lokalitách v Labi mezi Mělníkem a Štětím, P břeh.
nejbližší obec: Mělník, okres Mělník
souřadnice: 50°21'28.00''N, 14°28'4.00''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 2000
pramen: Rydlo J. (2008): Vliv extrémní povodně v roce 2002 na rozšíření vodních makrofyt v Labi mezi Mělníkem a Štětím. -
Severočes. Přír. 39: 91-94.
projekt: FLDOK
ID: 8142757

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Tab.1.sním.8a.říč.km 4,rok 2000: Výskyt jednotlivých druhů na 1/2km lokalitách v Labi mezi Mělníkem a Štětím, P břeh.
nejbližší obec: Vitiněves, okres Mělník
souřadnice: 50°22'33.00''N, 14°27'6.00''E
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 2000
pramen: Rydlo J. (2008): Vliv extrémní povodně v roce 2002 na rozšíření vodních makrofyt v Labi mezi Mělníkem a Štětím. -
Severočes. Přír. 39: 91-94.
projekt: FLDOK
ID: 8142821

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Tab.1.sním.7a.říč.km 3,5,rok 2000: Výskyt jednotlivých druhů na 1/2km lokalitách v Labi mezi Mělníkem a Štětím, P břeh.
nejbližší obec: Vitiněves, okres Mělník
souřadnice: 50°22'1.00''N, 14°27'20.00''E
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 2000
pramen: Rydlo J. (2008): Vliv extrémní povodně v roce 2002 na rozšíření vodních makrofyt v Labi mezi Mělníkem a Štětím. -
Severočes. Přír. 39: 91-94.
projekt: FLDOK
ID: 8142800

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Tab.1.sním.10a.říč.km 5,rok 2000: Výskyt jednotlivých druhů na 1/2km lokalitách v Labi mezi Mělníkem a Štětím, P břeh.
nejbližší obec: Dolní Beřkovice, okres Mělník
souřadnice: 50°23'19.00''N, 14°27'30.00''E
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 2000
pramen: Rydlo J. (2008): Vliv extrémní povodně v roce 2002 na rozšíření vodních makrofyt v Labi mezi Mělníkem a Štětím. -
Severočes. Přír. 39: 91-94.
projekt: FLDOK
ID: 8142864

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



53

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Tab.1.sním.9a.říč.km 4,5,rok 2000: Výskyt jednotlivých druhů na 1/2km lokalitách v Labi mezi Mělníkem a Štětím, P břeh.
nejbližší obec: Dolní Beřkovice, okres Mělník
souřadnice: 50°22'52.00''N, 14°27'17.00''E
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 2000
pramen: Rydlo J. (2008): Vliv extrémní povodně v roce 2002 na rozšíření vodních makrofyt v Labi mezi Mělníkem a Štětím. -
Severočes. Přír. 39: 91-94.
projekt: FLDOK
ID: 8142831

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: /83/ Mělník: na 3-0 km říční kilometráži Labe
nejbližší obec: Mělník, okres Mělník
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
pramen: Rydlo J. (1987): Vodní makrofyta Labe v letech 1974-1986. - Muz. a Součas., ser. natur. 2: 67-122.
projekt: FLDOK
ID: 9000577

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: /85/ Dolní Beřkovice: na 4-7 km říční kilometráže Labe od Mělníka po Hřensko
nejbližší obec: Dolní Beřkovice, okres Mělník
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
pramen: Rydlo J. (1987): Vodní makrofyta Labe v letech 1974-1986. - Muz. a Součas., ser. natur. 2: 67-122.
projekt: FLDOK
ID: 9000590

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: 192. Brozánky, slepé rameno a okolí S obce;*S Kirschnerová, Rydlo.
nejbližší obec: Brozánky, okres Mělník
souřadnice: 50°21'19.00''N, 14°27'38.00''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1993-07-10
nálezce: Jaroslav Rydlo; Ludmila Kirschnerová
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9552212

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: 91. Mlazice, tůně na pravém břehu Labe u Mlazic a jejich okolí;*S Rydlo.
nejbližší obec: Mlazice, okres Mělník
souřadnice: 50°22'38.00''N, 14°27'18.00''E
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 1993-07-10
nálezce: Jaroslav Rydlo
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9549600

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: u0167_122202_8_V1F
nejbližší obec: Mělník, okres Mělník
souřadnice: 50°22'40.26''N, 14°27'13.10''E, ± 58m
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 2004
nálezce: Pavel Jaroš
pramen: Pavel Jaroš. u0167: u0167. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3671462

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



54

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: u0167_122202_1_M1.1
nejbližší obec: Mělník, okres Mělník
souřadnice: 50°22'28.31''N, 14°27'13.21''E, ± 76m
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 2004
nálezce: Pavel Jaroš
pramen: Pavel Jaroš. u0167: u0167. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3671455

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: a0041_024423_179_M1.1
nejbližší obec: Dolní Beřkovice, okres Mělník
souřadnice: 50°23'42.07''N, 14°27'19.98''E, ± 71m
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 2003
nálezce: Kateřina Blažková
pramen: Kateřina Blažková. a0041: a0041. 2003.
projekt: NDOP
ID: 6117945

5652c

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Bukol, tůně (původně asi umělé nádrže na zachycování vody) na pravém břehu Vltavy severozápadně obce, 3. tůň od
východu (tj. od přívozu do Lužce nad Vltavou)
nejbližší obec: Bukol, okres Mělník
souřadnice: 50°19'4.97''N, 14°23'17.86''E, ± 30m
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 2012-08-21
nálezce: Zdenka Hroudová; Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: porosty
ID: 10207662

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Bukol, tůně (původně asi umělé nádrže na zachycování vody) na pravém břehu Vltavy severozápadně obce, 4. tůň od
východu (tj. od přívozu do Lužce nad Vltavou)
nejbližší obec: Bukol, okres Mělník
souřadnice: 50°19'2.84''N, 14°23'10.70''E, ± 30m
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 2012-08-21
nálezce: Zdenka Hroudová; Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: porosty
ID: 10207665

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Bukol, tůně (původně asi umělé nádrže na zachycování vody) na pravém břehu Vltavy severozápadně obce, 3. tůň od
východu (tj. od přívozu do Lužce nad Vltavou)
nejbližší obec: Bukol, okres Mělník
souřadnice: 50°19'5.80''N, 14°23'21.17''E, ± 30m
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 2012-08-21
nálezce: Zdenka Hroudová; Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: porosty v mělké vodě
ID: 10207660

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



55

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Vraňany, slepé rameno Vltavy na JV od obce
nejbližší obec: Vraňany, okres Mělník
souřadnice: 50°18'57.09''N, 14°22'26.01''E
nadmořská výška: 170 m
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 1947-07-27
nálezce: E. Šťastný
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 2 položky, jedna 3n
ID: 13224369

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: 257. Tůň ZJZ od lok.č.256 tj.tůň ZJZ od lok.č.255 tj.tůň na P břehu Vltavy 700m nad bukolskýcm přívozem.
nejbližší obec: Bukol, okres Mělník
souřadnice: 50°19'4.00''N, 14°23'13.00''E
nadmořská výška: 153-247 m
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 2003
pramen: Rydlo J. (2006): Vodní makrofyta ve stojatých vodách v oblasti soutoku Labe a Vltavy. - Muz. a Součas., ser. natur. 21: 25-70.
projekt: FLDOK
ID: 8023862

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Tab.4.rok 2003.říč.km 8 Vltava, úsek Vraňany - Mělník, L břeh.
nejbližší obec: Vraňany, okres Mělník
souřadnice: 50°19'10.00''N, 14°23'54.00''E
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 2003
pramen: Rydlo J. (2008): Vodní makrofyta ve Vltavě po extrémní povodni v srpnu 2002. - Muz. a Součas., ser. natur. 23: 127-132.
projekt: FLDOK
poznámka: ojediněle
ID: 8122002

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: 260. Tůň ZJZ od lok.č.259 tj.tůň ZJZ od lok.č.258 tj.tůň ZJZ od lok.č.257 tj.tůň ZJZ od lok.č.256 tj.tůň ZJZ od lok.č.255 tj.tůň na
P břehu Vltavy 700m nad bukolskýcm přívozem.
nejbližší obec: Bukol, okres Mělník
souřadnice: 50°19'1.00''N, 14°23'5.00''E
nadmořská výška: 153-247 m
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 2003
pramen: Rydlo J. (2006): Vodní makrofyta ve stojatých vodách v oblasti soutoku Labe a Vltavy. - Muz. a Součas., ser. natur. 21: 25-70.
projekt: FLDOK
ID: 8023887

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: 255. Tůň na P břehu Vltavy 700m nad bukolskýcm přívozem.
nejbližší obec: Bukol, okres Mělník
souřadnice: 50°19'6.00''N, 14°23'20.00''E
nadmořská výška: 153-247 m
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 2003
pramen: Rydlo J. (2006): Vodní makrofyta ve stojatých vodách v oblasti soutoku Labe a Vltavy. - Muz. a Součas., ser. natur. 21: 25-70.
projekt: FLDOK
ID: 8023851

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



56

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Tab.19.sním.369.lok.256. Tůň ZJZ od lok.č.255 tj.tůň na P břehu Vltavy 700m nad bukolskýcm přívozem.
nejbližší obec: Bukol, okres Mělník
souřadnice: 50°19'5.00''N, 14°23'17.00''E
nadmořská výška: 153-247 m
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 2003-09-16
pramen: Rydlo J. (2006): Vodní makrofyta ve stojatých vodách v oblasti soutoku Labe a Vltavy. - Muz. a Součas., ser. natur. 21: 25-70.
projekt: FLDOK
ID: 8025625

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: 259. Tůň ZJZ od lok.č.258 tj.tůň ZJZ od lok.č.257 tj.tůň ZJZ od lok.č.256 tj.tůň ZJZ od lok.č.255 tj.tůň na P břehu Vltavy 700m
nad bukolskýcm přívozem.
nejbližší obec: Bukol, okres Mělník
souřadnice: 50°19'2.00''N, 14°23'7.00''E
nadmořská výška: 153-247 m
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 2003
pramen: Rydlo J. (2006): Vodní makrofyta ve stojatých vodách v oblasti soutoku Labe a Vltavy. - Muz. a Součas., ser. natur. 21: 25-70.
projekt: FLDOK
ID: 8023879

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: 256. Tůň ZJZ od lok.č.255 tj.tůň na P břehu Vltavy 700m nad bukolskýcm přívozem.
nejbližší obec: Bukol, okres Mělník
souřadnice: 50°19'5.00''N, 14°23'17.00''E
nadmořská výška: 153-247 m
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 2003
pramen: Rydlo J. (2006): Vodní makrofyta ve stojatých vodách v oblasti soutoku Labe a Vltavy. - Muz. a Součas., ser. natur. 21: 25-70.
projekt: FLDOK
ID: 8023858

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: 258. Tůň ZJZ od lok.č.257 tj.tůň ZJZ od lok.č.256 tj.tůň ZJZ od lok.č.255 tj.tůň na P břehu Vltavy 700m nad bukolskýcm
přívozem.
nejbližší obec: Bukol, okres Mělník
souřadnice: 50°19'3.00''N, 14°23'10.00''E
nadmořská výška: 153-247 m
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 2003
pramen: Rydlo J. (2006): Vodní makrofyta ve stojatých vodách v oblasti soutoku Labe a Vltavy. - Muz. a Součas., ser. natur. 21: 25-70.
projekt: FLDOK
ID: 8023873

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Tab.19.sním.370.lok.258. Tůň ZJZ od lok.č.257 tj.tůň ZJZ od lok.č.256 tj.tůň ZJZ od lok.č.255 tj.tůň na P břehu Vltavy 700m
nad bukolskýcm přívozem.
nejbližší obec: Bukol, okres Mělník
souřadnice: 50°19'3.00''N, 14°23'10.00''E
nadmořská výška: 153-247 m
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 2003-09-16
pramen: Rydlo J. (2006): Vodní makrofyta ve stojatých vodách v oblasti soutoku Labe a Vltavy. - Muz. a Součas., ser. natur. 21: 25-70.
projekt: FLDOK
ID: 8025628

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



57

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: 261. Tůň ZJZ od lok.č.260 tj. tůň ZJZ od lok.č.259 tj.tůň ZJZ od lok.č.258 tj.tůň ZJZ od lok.č.257 tj.tůň ZJZ od lok.č.256 tj.tůň ZJZ
od lok.č.255 tj.tůň na P břehu Vltavy 700m nad bukolskýcm přívozem.
nejbližší obec: Bukol, okres Mělník
souřadnice: 50°19'0.00''N, 14°23'1.00''E
nadmořská výška: 153-247 m
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 2003
pramen: Rydlo J. (2006): Vodní makrofyta ve stojatých vodách v oblasti soutoku Labe a Vltavy. - Muz. a Součas., ser. natur. 21: 25-70.
projekt: FLDOK
ID: 8023911

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Tab.16.sním.315.lok.258. Tůň ZJZ od lok.č.257 tj.tůň ZJZ od lok.č.256 tj.tůň ZJZ od lok.č.255 tj.tůň na P břehu Vltavy 700m
nad bukolskýcm přívozem.
nejbližší obec: Bukol, okres Mělník
souřadnice: 50°19'3.00''N, 14°23'10.00''E
nadmořská výška: 153-247 m
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 2003-09-16
pramen: Rydlo J. (2006): Vodní makrofyta ve stojatých vodách v oblasti soutoku Labe a Vltavy. - Muz. a Součas., ser. natur. 21: 25-70.
projekt: FLDOK
ID: 8025373

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Tab.16.sním.314.lok.256. Tůň ZJZ od lok.č.255 tj.tůň na P břehu Vltavy 700m nad bukolskýcm přívozem.
nejbližší obec: Bukol, okres Mělník
souřadnice: 50°19'5.00''N, 14°23'17.00''E
nadmořská výška: 153-247 m
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 2003-09-16
pramen: Rydlo J. (2006): Vodní makrofyta ve stojatých vodách v oblasti soutoku Labe a Vltavy. - Muz. a Součas., ser. natur. 21: 25-70.
projekt: FLDOK
ID: 8025366

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Tab.17.sním.335.lok.260. Tůň ZJZ od lok.č.259 tj.tůň ZJZ od lok.č.258 tj.tůň ZJZ od lok.č.257 tj.tůň ZJZ od lok.č.256 tj.tůň ZJZ
od lok.č.255 tj.tůň na P břehu Vltavy 700m nad bukolskýcm přívozem.
nejbližší obec: Bukol, okres Mělník
souřadnice: 50°19'1.00''N, 14°23'5.00''E
nadmořská výška: 153-247 m
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 2003-09-16
pramen: Rydlo J. (2006): Vodní makrofyta ve stojatých vodách v oblasti soutoku Labe a Vltavy. - Muz. a Součas., ser. natur. 21: 25-70.
projekt: FLDOK
ID: 8025470

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Tab.16.sním.313.lok.255. Tůň na P břehu Vltavy 700m nad bukolskýcm přívozem.
nejbližší obec: Bukol, okres Mělník
souřadnice: 50°19'6.00''N, 14°23'20.00''E
nadmořská výška: 153-247 m
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 2003-09-16
pramen: Rydlo J. (2006): Vodní makrofyta ve stojatých vodách v oblasti soutoku Labe a Vltavy. - Muz. a Součas., ser. natur. 21: 25-70.
projekt: FLDOK
ID: 8025363

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



58

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Tab.16.sním.317.lok.261. Tůň ZJZ od lok.č.260 tj. tůň ZJZ od lok.č.259 tj.tůň ZJZ od lok.č.258 tj.tůň ZJZ od lok.č.257 tj.tůň ZJZ
od lok.č.256 tj.tůň ZJZ od lok.č.255 tj.tůň na P břehu Vltavy 700m nad bukolskýcm přívozem.
nejbližší obec: Bukol, okres Mělník
souřadnice: 50°19'0.00''N, 14°23'1.00''E
nadmořská výška: 153-247 m
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 2003-09-16
pramen: Rydlo J. (2006): Vodní makrofyta ve stojatých vodách v oblasti soutoku Labe a Vltavy. - Muz. a Součas., ser. natur. 21: 25-70.
projekt: FLDOK
ID: 8025386

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Tab.16.sním.316.lok.260. Tůň ZJZ od lok.č.259 tj.tůň ZJZ od lok.č.258 tj.tůň ZJZ od lok.č.257 tj.tůň ZJZ od lok.č.256 tj.tůň ZJZ
od lok.č.255 tj.tůň na P břehu Vltavy 700m nad bukolskýcm přívozem.
nejbližší obec: Bukol, okres Mělník
souřadnice: 50°19'1.00''N, 14°23'5.00''E
nadmořská výška: 153-247 m
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 2003-09-16
pramen: Rydlo J. (2006): Vodní makrofyta ve stojatých vodách v oblasti soutoku Labe a Vltavy. - Muz. a Součas., ser. natur. 21: 25-70.
projekt: FLDOK
ID: 8025376

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Tab.19.sním.368.lok.255. Tůň na P břehu Vltavy 700m nad bukolskýcm přívozem.
nejbližší obec: Bukol, okres Mělník
souřadnice: 50°19'6.00''N, 14°23'20.00''E
nadmořská výška: 153-247 m
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 2003-09-16
pramen: Rydlo J. (2006): Vodní makrofyta ve stojatých vodách v oblasti soutoku Labe a Vltavy. - Muz. a Součas., ser. natur. 21: 25-70.
projekt: FLDOK
ID: 8025619

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: 40. Tůň na L břehu Vltavy, 900m V od Vraňan.
nejbližší obec: Vraňany, okres Mělník
souřadnice: 50°18'57.00''N, 14°22'27.00''E
nadmořská výška: 153-247 m
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 2001
pramen: Rydlo J. (2006): Vodní makrofyta ve stojatých vodách v oblasti soutoku Labe a Vltavy. - Muz. a Součas., ser. natur. 21: 25-70.
projekt: FLDOK
ID: 8022598

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Tab.11.sním.212.lok.44. Tůň na L břehu Vltavy 250m J od nádraží Lužec n. Vlt.
nejbližší obec: Lužec n. Vlt., okres Mělník
souřadnice: 50°19'8.00''N, 14°24'19.00''E
nadmořská výška: 153-247 m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 2001-09-03
pramen: Rydlo J. (2006): Vodní makrofyta ve stojatých vodách v oblasti soutoku Labe a Vltavy. - Muz. a Součas., ser. natur. 21: 25-70.
projekt: FLDOK
ID: 8024929

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: 44. Tůň na L břehu Vltavy 250m J od nádraží Lužec n. Vlt.
nejbližší obec: Lužec n. Vlt., okres Mělník
souřadnice: 50°19'8.00''N, 14°24'19.00''E
nadmořská výška: 153-247 m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 2001
pramen: Rydlo J. (2006): Vodní makrofyta ve stojatých vodách v oblasti soutoku Labe a Vltavy. - Muz. a Součas., ser. natur. 21: 25-70.
projekt: FLDOK
ID: 8022608

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



59

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Tab.12.sním.231.lok.40. Tůň na L břehu Vltavy, 900m V od Vraňan.
nejbližší obec: Vraňany, okres Mělník
souřadnice: 50°18'57.00''N, 14°22'27.00''E
nadmořská výška: 153-247 m
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 2001-09-03
pramen: Rydlo J. (2006): Vodní makrofyta ve stojatých vodách v oblasti soutoku Labe a Vltavy. - Muz. a Součas., ser. natur. 21: 25-70.
projekt: FLDOK
ID: 8024983

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: 45. Pískovna 0,5km VJV od nádraží Lužec n. Vlt.
nejbližší obec: Lužec n. Vlt., okres Mělník
souřadnice: 50°19'10.00''N, 14°24'24.00''E
nadmořská výška: 153-247 m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 2001
pramen: Rydlo J. (2006): Vodní makrofyta ve stojatých vodách v oblasti soutoku Labe a Vltavy. - Muz. a Součas., ser. natur. 21: 25-70.
projekt: FLDOK
ID: 8022613

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Tab.16.sním.298.lok.40. Tůň na L břehu Vltavy, 900m V od Vraňan.
nejbližší obec: Vraňany, okres Mělník
souřadnice: 50°18'57.00''N, 14°22'27.00''E
nadmořská výška: 153-247 m
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 2001-09-03
pramen: Rydlo J. (2006): Vodní makrofyta ve stojatých vodách v oblasti soutoku Labe a Vltavy. - Muz. a Součas., ser. natur. 21: 25-70.
projekt: FLDOK
ID: 8025270

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Bukol, tůň ZJZ od č. 259
souřadnice: 50°19'1.00''N, 14°23'5.00''E, ± 20m
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 2003-09-16
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (2006): Vodní makrofyta ve stojatých vodách v oblasti soutoku Labe a Vltavy. - Muz. Současnost, Roztoky u Prahy,
ser. natur., 21: 25-70.
projekt: ČNFD
ID: 1077453

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Bukol, tůň ZJZ od č. 259
souřadnice: 50°19'1.00''N, 14°23'5.00''E, ± 20m
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 2003-09-16
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (2006): Vodní makrofyta ve stojatých vodách v oblasti soutoku Labe a Vltavy. - Muz. Současnost, Roztoky u Prahy,
ser. natur., 21: 25-70.
projekt: ČNFD
ID: 1077581

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Bukol, tůň ZJZ od č. 255
souřadnice: 50°19'5.00''N, 14°23'17.00''E, ± 20m
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 2003-09-16
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (2006): Vodní makrofyta ve stojatých vodách v oblasti soutoku Labe a Vltavy. - Muz. Současnost, Roztoky u Prahy,
ser. natur., 21: 25-70.
projekt: ČNFD
ID: 1077317

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



60

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Bukol, tůň na pravém břehu Vltavy 700 m nad bukolským přívozem
souřadnice: 50°19'6.00''N, 14°23'20.00''E, ± 20m
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 2003-09-16
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (2006): Vodní makrofyta ve stojatých vodách v oblasti soutoku Labe a Vltavy. - Muz. Současnost, Roztoky u Prahy,
ser. natur., 21: 25-70.
projekt: ČNFD
ID: 1077445

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Bukol, tůň ZJZ od č. 260
souřadnice: 50°19'0.00''N, 14°23'1.00''E, ± 20m
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 2003-09-16
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (2006): Vodní makrofyta ve stojatých vodách v oblasti soutoku Labe a Vltavy. - Muz. Současnost, Roztoky u Prahy,
ser. natur., 21: 25-70.
projekt: ČNFD
ID: 1077461

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Bukol, tůň ZJZ od č. 257
souřadnice: 50°19'3.00''N, 14°23'10.00''E, ± 20m
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 2003-09-16
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (2006): Vodní makrofyta ve stojatých vodách v oblasti soutoku Labe a Vltavy. - Muz. Současnost, Roztoky u Prahy,
ser. natur., 21: 25-70.
projekt: ČNFD
ID: 1077706

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Bukol, tůň ZJZ od č. 257
souřadnice: 50°19'3.00''N, 14°23'10.00''E, ± 20m
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 2003-09-16
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (2006): Vodní makrofyta ve stojatých vodách v oblasti soutoku Labe a Vltavy. - Muz. Současnost, Roztoky u Prahy,
ser. natur., 21: 25-70.
projekt: ČNFD
ID: 1077448

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Bukol, tůň ZJZ od č. 255
souřadnice: 50°19'5.00''N, 14°23'17.00''E, ± 20m
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 2003-09-16
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (2006): Vodní makrofyta ve stojatých vodách v oblasti soutoku Labe a Vltavy. - Muz. Současnost, Roztoky u Prahy,
ser. natur., 21: 25-70.
projekt: ČNFD
ID: 1077700

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Bukol, tůň na pravém břehu Vltavy 700 m nad bukolským přívozem
souřadnice: 50°19'6.00''N, 14°23'20.00''E, ± 20m
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 2003-09-16
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (2006): Vodní makrofyta ve stojatých vodách v oblasti soutoku Labe a Vltavy. - Muz. Současnost, Roztoky u Prahy,
ser. natur., 21: 25-70.
projekt: ČNFD
ID: 1077689

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



61

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Vraňany, tůň na levém břehu Vltavy, 900 m V od Vraňan
souřadnice: 50°18'57.00''N, 14°22'27.00''E, ± 20m
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 2001-09-03
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (2006): Vodní makrofyta ve stojatých vodách v oblasti soutoku Labe a Vltavy. - Muz. Současnost, Roztoky u Prahy,
ser. natur., 21: 25-70.
projekt: ČNFD
ID: 1077087

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Lužec nad Vltavou, tůň na levém břehu Vltavy 250 m J od nádraží
souřadnice: 50°19'8.00''N, 14°24'19.00''E, ± 20m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 2001-09-03
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (2006): Vodní makrofyta ve stojatých vodách v oblasti soutoku Labe a Vltavy. - Muz. Současnost, Roztoky u Prahy,
ser. natur., 21: 25-70.
projekt: ČNFD
ID: 1077032

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Vraňany, tůň na levém břehu Vltavy, 900 m V od Vraňan
souřadnice: 50°18'57.00''N, 14°22'27.00''E, ± 20m
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 2001-09-03
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (2006): Vodní makrofyta ve stojatých vodách v oblasti soutoku Labe a Vltavy. - Muz. Současnost, Roztoky u Prahy,
ser. natur., 21: 25-70.
projekt: ČNFD
ID: 1077363

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: u0167_122207_104_M1.1
nejbližší obec: Lužec nad Vltavou, okres Mělník
souřadnice: 50°19'9.05''N, 14°24'43.20''E, ± 88m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 2004
nálezce: Pavel Jaroš
pramen: Pavel Jaroš. u0167: u0167. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3672290

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: u0167_122212_27_M1.1
nejbližší obec: Lužec nad Vltavou, okres Mělník
souřadnice: 50°19'7.61''N, 14°24'43.24''E, ± 84m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 2004
nálezce: Pavel Jaroš
pramen: Pavel Jaroš. u0167: u0167. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3673090

5652d

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: 332. Tůň pod hrází tůně Brůdek 0,5 km SZ od Dušníků
nejbližší obec: Dušníky, okres Mělník
souřadnice: 50°18'6.00''N, 14°28'3.00''E
nadmořská výška: 153-247 m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 2004
pramen: Rydlo J. (2006): Vodní makrofyta ve stojatých vodách v oblasti soutoku Labe a Vltavy. - Muz. a Součas., ser. natur. 21: 25-70.
projekt: FLDOK
ID: 8024241

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



62

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: 341. Tůň 0,5km S od Zálezlic.
nejbližší obec: Zálezlice, okres Mělník
souřadnice: 50°18'46.00''N, 14°26'11.00''E
nadmořská výška: 153-247 m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 2004
pramen: Rydlo J. (2006): Vodní makrofyta ve stojatých vodách v oblasti soutoku Labe a Vltavy. - Muz. a Součas., ser. natur. 21: 25-70.
projekt: FLDOK
ID: 8024305

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: 338. Tůň od stavidel na č.lok.337 tj. velká tůň podél Kozárovic k Vltavě.
nejbližší obec: Kozárovice, okres Mělník
souřadnice: 50°18'59.00''N, 14°26'0.00''E
nadmořská výška: 153-247 m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 2004
pramen: Rydlo J. (2006): Vodní makrofyta ve stojatých vodách v oblasti soutoku Labe a Vltavy. - Muz. a Součas., ser. natur. 21: 25-70.
projekt: FLDOK
ID: 8024274

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Tab.16.sním.319.lok.337. Velká tůň podél Kozárovic.
nejbližší obec: Kozárovice, okres Mělník
souřadnice: 50°18'42.00''N, 14°25'26.00''E
nadmořská výška: 153-247 m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 2004-05-19
pramen: Rydlo J. (2006): Vodní makrofyta ve stojatých vodách v oblasti soutoku Labe a Vltavy. - Muz. a Součas., ser. natur. 21: 25-70.
projekt: FLDOK
ID: 8025400

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Tab.15.sním.289.lok.338. Tůň od stavidel na č.lok.337 tj. velká tůň podél Kozárovic k Vltavě.
nejbližší obec: Kozárovice, okres Mělník
souřadnice: 50°18'59.00''N, 14°26'0.00''E
nadmořská výška: 153-247 m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 2004-05-19
pramen: Rydlo J. (2006): Vodní makrofyta ve stojatých vodách v oblasti soutoku Labe a Vltavy. - Muz. a Součas., ser. natur. 21: 25-70.
projekt: FLDOK
ID: 8025219

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: 358. Pozůstatek po zavezené tůni na L břehu Labe 1,5km SZ od Klů.
nejbližší obec: Kly, okres Mělník
souřadnice: 50°19'0.00''N, 14°29'22.00''E
nadmořská výška: 153-247 m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 2004
pramen: Rydlo J. (2006): Vodní makrofyta ve stojatých vodách v oblasti soutoku Labe a Vltavy. - Muz. a Součas., ser. natur. 21: 25-70.
projekt: FLDOK
ID: 8024373

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: 339. Lesní tůňka 600m SV od Kozárovic.
nejbližší obec: Kozárovice, okres Mělník
souřadnice: 50°18'54.00''N, 14°25'57.00''E
nadmořská výška: 153-247 m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 2004
pramen: Rydlo J. (2006): Vodní makrofyta ve stojatých vodách v oblasti soutoku Labe a Vltavy. - Muz. a Součas., ser. natur. 21: 25-70.
projekt: FLDOK
ID: 8024286

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



63

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Tab.16.sním.320.lok.338. Tůň od stavidel na č.lok.337 tj. velká tůň podél Kozárovic k Vltavě.
nejbližší obec: Kozárovice, okres Mělník
souřadnice: 50°18'59.00''N, 14°26'0.00''E
nadmořská výška: 153-247 m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 2004-05-19
pramen: Rydlo J. (2006): Vodní makrofyta ve stojatých vodách v oblasti soutoku Labe a Vltavy. - Muz. a Součas., ser. natur. 21: 25-70.
projekt: FLDOK
ID: 8025404

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Tab.15.sním.291.lok.358. Pozůstatek po zavezené tůni na L břehu Labe 1,5km SZ od Klů.
nejbližší obec: Kly, okres Mělník
souřadnice: 50°19'0.00''N, 14°29'22.00''E
nadmořská výška: 153-247 m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 2004-05-26
pramen: Rydlo J. (2006): Vodní makrofyta ve stojatých vodách v oblasti soutoku Labe a Vltavy. - Muz. a Součas., ser. natur. 21: 25-70.
projekt: FLDOK
ID: 8025236

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: 340. Lesní tůň 500m SV od Kozárovic.
nejbližší obec: Kozárovice, okres Mělník
souřadnice: 50°18'53.00''N, 14°25'56.00''E
nadmořská výška: 153-247 m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 2004
pramen: Rydlo J. (2006): Vodní makrofyta ve stojatých vodách v oblasti soutoku Labe a Vltavy. - Muz. a Součas., ser. natur. 21: 25-70.
projekt: FLDOK
ID: 8024295

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Tab.16.sním.318.lok.337. Velká tůň podél Kozárovic.
nejbližší obec: Kozárovice, okres Mělník
souřadnice: 50°18'42.00''N, 14°25'26.00''E
nadmořská výška: 153-247 m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 2004-05-19
pramen: Rydlo J. (2006): Vodní makrofyta ve stojatých vodách v oblasti soutoku Labe a Vltavy. - Muz. a Součas., ser. natur. 21: 25-70.
projekt: FLDOK
ID: 8025393

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Tab.15.sním.290.lok.340. Lesní tůň 500m SV od Kozárovic.
nejbližší obec: Kozárovice, okres Mělník
souřadnice: 50°18'53.00''N, 14°25'56.00''E
nadmořská výška: 153-247 m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 2004-05-19
pramen: Rydlo J. (2006): Vodní makrofyta ve stojatých vodách v oblasti soutoku Labe a Vltavy. - Muz. a Součas., ser. natur. 21: 25-70.
projekt: FLDOK
ID: 8025232

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Tab.7.sním.141.lok.337. Velká tůň podél Kozárovic.
nejbližší obec: Kozárovice, okres Mělník
souřadnice: 50°18'42.00''N, 14°25'26.00''E
nadmořská výška: 153-247 m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 2004-07-19
pramen: Rydlo J. (2006): Vodní makrofyta ve stojatých vodách v oblasti soutoku Labe a Vltavy. - Muz. a Součas., ser. natur. 21: 25-70.
projekt: FLDOK
ID: 8024748

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



64

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: 159. Tůň SV od lok.č.158 tj.tůň SV od lok.č.157 tj.tůň SV od lok.č.156 tj.tůň SV od lok.č.155 tj.JZ tůň na L břehu Vltavy, 1,5km
V od Vrbna.
nejbližší obec: Vrbno, okres Mělník
souřadnice: 50°19'32.00''N, 14°28'27.00''E
nadmořská výška: 153-247 m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 2003
pramen: Rydlo J. (2006): Vodní makrofyta ve stojatých vodách v oblasti soutoku Labe a Vltavy. - Muz. a Součas., ser. natur. 21: 25-70.
projekt: FLDOK
ID: 8023130

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Tab.4.rok 2003.říč.km 2 Vltava, úsek Vraňany - Mělník, L břeh.
nejbližší obec: Mělník, okres Mělník
souřadnice: 50°19'56.00''N, 14°28'36.00''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 2003
pramen: Rydlo J. (2008): Vodní makrofyta ve Vltavě po extrémní povodni v srpnu 2002. - Muz. a Součas., ser. natur. 23: 127-132.
projekt: FLDOK
poznámka: ojediněle
ID: 8122030

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: 223. Tůň u Z konce Klů.
nejbližší obec: Kly, okres Mělník
souřadnice: 50°18'31.00''N, 14°29'47.00''E
nadmořská výška: 153-247 m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 2003
pramen: Rydlo J. (2006): Vodní makrofyta ve stojatých vodách v oblasti soutoku Labe a Vltavy. - Muz. a Součas., ser. natur. 21: 25-70.
projekt: FLDOK
ID: 8023676

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: 161. Tůň SSV od lok.č.160 tj.tůň SSV od lok.č.159, tj.tůň SV od lok.č.158 tj.tůň SV od lok.č.157 tj.tůň SV od lok.č.156 tj.tůň SV
od lok.č.155 tj.JZ tůň na L břehu Vltavy, 1,5km V od Vrbna.
nejbližší obec: Vrbno, okres Mělník
souřadnice: 50°19'35.00''N, 14°28'30.00''E
nadmořská výška: 153-247 m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 2003
pramen: Rydlo J. (2006): Vodní makrofyta ve stojatých vodách v oblasti soutoku Labe a Vltavy. - Muz. a Součas., ser. natur. 21: 25-70.
projekt: FLDOK
ID: 8023150

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: 145. 1. tůň na L břehu Vltavy po proudu od bývalého vrbenského přívozu
nejbližší obec: Vrbno, okres Mělník
souřadnice: 50°19'12.00''N, 14°27'7.00''E
nadmořská výška: 153-247 m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 2003
pramen: Rydlo J. (2006): Vodní makrofyta ve stojatých vodách v oblasti soutoku Labe a Vltavy. - Muz. a Součas., ser. natur. 21: 25-70.
projekt: FLDOK
ID: 8023023

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



65

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: 151. Tůň V od lok.č.150, tj.tůň V od lok.č.149 tj.tůň 150m VSV od lok.č.147 tj. tůň 200m VSV od lok.č.146 tj.tůň V od lok.č.145
tj. 1. tůň na L břehu Vltavy po proudu od bývalého vrbenského přívozu
nejbližší obec: Vrbno, okres Mělník
souřadnice: 50°19'16.00''N, 14°27'31.00''E
nadmořská výška: 153-247 m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 2003
pramen: Rydlo J. (2006): Vodní makrofyta ve stojatých vodách v oblasti soutoku Labe a Vltavy. - Muz. a Součas., ser. natur. 21: 25-70.
projekt: FLDOK
ID: 8023074

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Tab.4.rok 2003.říč.km 6 Vltava, úsek Vraňany - Mělník, L břeh.
nejbližší obec: Mělník, okres Mělník
souřadnice: 50°19'4.00''N, 14°25'45.00''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 2003
pramen: Rydlo J. (2008): Vodní makrofyta ve Vltavě po extrémní povodni v srpnu 2002. - Muz. a Součas., ser. natur. 23: 127-132.
projekt: FLDOK
poznámka: ojediněle
ID: 8122010

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: 150. Tůň V od lok.č.149 tj.tůň 150m VSV od lok.č.147 tj. tůň 200m VSV od lok.č.146 tj.tůň V od lok.č.145 tj. 1. tůň na L břehu
Vltavy po proudu od bývalého vrbenského přívozu
nejbližší obec: Vrbno, okres Mělník
souřadnice: 50°19'16.00''N, 14°27'28.00''E
nadmořská výška: 153-247 m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 2003
pramen: Rydlo J. (2006): Vodní makrofyta ve stojatých vodách v oblasti soutoku Labe a Vltavy. - Muz. a Součas., ser. natur. 21: 25-70.
projekt: FLDOK
ID: 8023063

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: 143. Tůň V od lok.č.142 tj.tůň V od lok.č.141 tj. 1. tůň na L břehu Vltavy po proudu od potrubí, 900m JJV od Zelčína.
nejbližší obec: Zelčín, okres Mělník
souřadnice: 50°19'7.00''N, 14°26'40.00''E
nadmořská výška: 153-247 m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 2003
pramen: Rydlo J. (2006): Vodní makrofyta ve stojatých vodách v oblasti soutoku Labe a Vltavy. - Muz. a Součas., ser. natur. 21: 25-70.
projekt: FLDOK
ID: 8023015

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: 148. 200m dlouhá tůň v lese, 50m S od lok.č.147 a 149 tj.tůň 200m VSV od lok.č.146 tj.tůň V od lok.č.145 tj. 1. tůň na L břehu
Vltavy po proudu od bývalého vrbenského přívozu
nejbližší obec: Vrbno, okres Mělník
souřadnice: 50°19'16.00''N, 14°27'22.00''E
nadmořská výška: 153-247 m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 2003
pramen: Rydlo J. (2006): Vodní makrofyta ve stojatých vodách v oblasti soutoku Labe a Vltavy. - Muz. a Součas., ser. natur. 21: 25-70.
projekt: FLDOK
ID: 8023042

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



66

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: 142. Tůň V od lok.č.141 tj. 1. tůň na L břehu Vltavy po proudu od potrubí, 900m JJV od Zelčína.
nejbližší obec: Zelčín, okres Mělník
souřadnice: 50°19'7.00''N, 14°26'37.00''E
nadmořská výška: 153-247 m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 2003
pramen: Rydlo J. (2006): Vodní makrofyta ve stojatých vodách v oblasti soutoku Labe a Vltavy. - Muz. a Součas., ser. natur. 21: 25-70.
projekt: FLDOK
ID: 8023012

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: 163. Tůň S od lok.162 tj.tůň SSV od lok.161, tj.tůň SSV od lok.č.160 tj.tůň SSV od lok.č.159, tj.tůň SV od lok.č.158 tj.tůň SV od
lok.č.157 tj.tůň SV od lok.č.156 tj.tůň SV od lok.č.155 tj.JZ tůň na L břehu Vltavy, 1,5km V od Vrbna.
nejbližší obec: Vrbno, okres Mělník
souřadnice: 50°19'39.00''N, 14°28'34.00''E
nadmořská výška: 153-247 m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 2003
pramen: Rydlo J. (2006): Vodní makrofyta ve stojatých vodách v oblasti soutoku Labe a Vltavy. - Muz. a Součas., ser. natur. 21: 25-70.
projekt: FLDOK
ID: 8023176

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: 141. 1. tůň na L břehu Vltavy po proudu od potrubí, 900m JJV od Zelčína.
nejbližší obec: Zelčín, okres Mělník
souřadnice: 50°19'7.00''N, 14°26'34.00''E
nadmořská výška: 153-247 m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 2003
pramen: Rydlo J. (2006): Vodní makrofyta ve stojatých vodách v oblasti soutoku Labe a Vltavy. - Muz. a Součas., ser. natur. 21: 25-70.
projekt: FLDOK
ID: 8023002

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: 158. Tůň SV od lok.č.157 tj.tůň SV od lok.č.156 tj.tůň SV od lok.č.155 tj.JZ tůň na L břehu Vltavy, 1,5km V od Vrbna.
nejbližší obec: Vrbno, okres Mělník
souřadnice: 50°19'31.00''N, 14°28'22.00''E
nadmořská výška: 153-247 m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 2003
pramen: Rydlo J. (2006): Vodní makrofyta ve stojatých vodách v oblasti soutoku Labe a Vltavy. - Muz. a Součas., ser. natur. 21: 25-70.
projekt: FLDOK
ID: 8023122

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: 166. Tůň S od lok.č.165 tj.tůň S od lok.164 tj.tůň S od lok.č.163, tj.tůň S od lok.162 tj.tůň SSV od lok.161, tj.tůň SSV od
lok.č.160 tj.tůň SSV od lok.č.159, tj.tůň SV od lok.č.158 tj.tůň SV od lok.č.157 tj.tůň SV od lok.č.156 tj.tůň SV od lok.č.155 tj.JZ tůň na L
břehu Vltavy, 1,5km V od Vrbna.
nejbližší obec: Vrbno, okres Mělník
souřadnice: 50°19'44.00''N, 14°28'36.00''E
nadmořská výška: 153-247 m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 2003
pramen: Rydlo J. (2006): Vodní makrofyta ve stojatých vodách v oblasti soutoku Labe a Vltavy. - Muz. a Součas., ser. natur. 21: 25-70.
projekt: FLDOK
ID: 8023207

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



67

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: 165. Tůň S od lok.164 tj.tůň S od lok.č.163, tj.tůň S od lok.162 tj.tůň SSV od lok.161, tj.tůň SSV od lok.č.160 tj.tůň SSV od
lok.č.159, tj.tůň SV od lok.č.158 tj.tůň SV od lok.č.157 tj.tůň SV od lok.č.156 tj.tůň SVod lok.č.155 tj.JZ tůň na L břehu Vltavy, 1,5km V
od Vrbna.
nejbližší obec: Vrbno, okres Mělník
souřadnice: 50°19'42.00''N, 14°28'35.00''E
nadmořská výška: 153-247 m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 2003
pramen: Rydlo J. (2006): Vodní makrofyta ve stojatých vodách v oblasti soutoku Labe a Vltavy. - Muz. a Součas., ser. natur. 21: 25-70.
projekt: FLDOK
ID: 8023202

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: 136. Tůň S od lok.č.135 tj.tůň S od lok.č.134 tj.tůň na L břehu Vltavy 1km nad soutokem s Labem,
nejbližší obec: Mělník, okres Mělník
souřadnice: 50°20'22.00''N, 14°28'39.00''E
nadmořská výška: 153-247 m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 2003
pramen: Rydlo J. (2006): Vodní makrofyta ve stojatých vodách v oblasti soutoku Labe a Vltavy. - Muz. a Součas., ser. natur. 21: 25-70.
projekt: FLDOK
ID: 8022970

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: 215. Rameno Labe na P břehu pod bývalým jezem Hadík u Mělníka-Rousovic.
nejbližší obec: Mělník, okres Mělník
souřadnice: 50°19'51.00''N, 14°29'35.00''E
nadmořská výška: 153-247 m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 2003
pramen: Rydlo J. (2006): Vodní makrofyta ve stojatých vodách v oblasti soutoku Labe a Vltavy. - Muz. a Součas., ser. natur. 21: 25-70.
projekt: FLDOK
ID: 8023611

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Tab.16.sním.305.lok.145. 1. tůň na L břehu Vltavy po proudu od bývalého vrbenského přívozu
nejbližší obec: Vrbno, okres Mělník
souřadnice: 50°19'12.00''N, 14°27'7.00''E
nadmořská výška: 153-247 m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 2003-06-25
pramen: Rydlo J. (2006): Vodní makrofyta ve stojatých vodách v oblasti soutoku Labe a Vltavy. - Muz. a Součas., ser. natur. 21: 25-70.
projekt: FLDOK
ID: 8025308

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Tab.15.sním.295.lok.159. Tůň SV od lok.č.158 tj.tůň SV od lok.č.157 tj.tůň SV od lok.č.156 tj.tůň SV od lok.č.155 tj.JZ tůň na L
břehu Vltavy, 1,5km V od Vrbna.
nejbližší obec: Vrbno, okres Mělník
souřadnice: 50°19'32.00''N, 14°28'27.00''E
nadmořská výška: 153-247 m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 2003-06-25
pramen: Rydlo J. (2006): Vodní makrofyta ve stojatých vodách v oblasti soutoku Labe a Vltavy. - Muz. a Součas., ser. natur. 21: 25-70.
projekt: FLDOK
ID: 8025258

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



68

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Tab.16.sním.302.lok.141. 1. tůň na L břehu Vltavy po proudu od potrubí, 900m JJV od Zelčína.
nejbližší obec: Zelčín, okres Mělník
souřadnice: 50°19'7.00''N, 14°26'34.00''E
nadmořská výška: 153-247 m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 2003-06-25
pramen: Rydlo J. (2006): Vodní makrofyta ve stojatých vodách v oblasti soutoku Labe a Vltavy. - Muz. a Součas., ser. natur. 21: 25-70.
projekt: FLDOK
ID: 8025290

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Tab.16.sním.304.lok.143. Tůň V od lok.č.142 tj.tůň V od lok.č.141 tj. 1. tůň na L břehu Vltavy po proudu od potrubí, 900m JJV
od Zelčína.
nejbližší obec: Zelčín, okres Mělník
souřadnice: 50°19'7.00''N, 14°26'40.00''E
nadmořská výška: 153-247 m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 2003-06-25
pramen: Rydlo J. (2006): Vodní makrofyta ve stojatých vodách v oblasti soutoku Labe a Vltavy. - Muz. a Součas., ser. natur. 21: 25-70.
projekt: FLDOK
ID: 8025304

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Tab.16.sním.307.lok.148. 200m dlouhá tůň v lese, 50m S od lok.č.147 a 149 tj.tůň 200m VSV od lok.č.146 tj.tůň V od
lok.č.145 tj. 1. tůň na L břehu Vltavy po proudu od bývalého vrbenského přívozu
nejbližší obec: Vrbno, okres Mělník
souřadnice: 50°19'16.00''N, 14°27'22.00''E
nadmořská výška: 153-247 m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 2003-06-25
pramen: Rydlo J. (2006): Vodní makrofyta ve stojatých vodách v oblasti soutoku Labe a Vltavy. - Muz. a Součas., ser. natur. 21: 25-70.
projekt: FLDOK
ID: 8025321

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: 146. Tůň V od lok.č.145 tj. 1. tůň na L břehu Vltavy po proudu od bývalého vrbenského přívozu
nejbližší obec: Vrbno, okres Mělník
souřadnice: 50°19'12.00''N, 14°27'9.00''E
nadmořská výška: 153-247 m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 2003
pramen: Rydlo J. (2006): Vodní makrofyta ve stojatých vodách v oblasti soutoku Labe a Vltavy. - Muz. a Součas., ser. natur. 21: 25-70.
projekt: FLDOK
ID: 8023028

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: 213. Rameno Labe na P břehu pod býv jezem Hadík u Mělníka-Rousovic.
nejbližší obec: Mělník, okres Mělník
souřadnice: 50°20'9.00''N, 14°29'34.00''E
nadmořská výška: 153-247 m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 2003
pramen: Rydlo J. (2006): Vodní makrofyta ve stojatých vodách v oblasti soutoku Labe a Vltavy. - Muz. a Součas., ser. natur. 21: 25-70.
projekt: FLDOK
ID: 8023583

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



69

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Tab.1.sním.1b.říč.km 0,5,rok 2003: Výskyt jednotlivých druhů na 1/2km lokalitách v Labi mezi Mělníkem a Štětím, P břeh.
nejbližší obec: Mělník, okres Mělník
souřadnice: 50°20'49.00''N, 14°28'32.00''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 2003
pramen: Rydlo J. (2008): Vliv extrémní povodně v roce 2002 na rozšíření vodních makrofyt v Labi mezi Mělníkem a Štětím. -
Severočes. Přír. 39: 91-94.
projekt: FLDOK
ID: 8142742

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Tab.17.sním.324.lok.151. Tůň V od lok.č.150, tj.tůň V od lok.č.149 tj.tůň 150m VSV od lok.č.147 tj. tůň 200m VSV od lok.č.146
tj.tůň V od lok.č.145 tj. 1. tůň na L břehu Vltavy po proudu od bývalého vrbenského přívozu
nejbližší obec: Vrbno, okres Mělník
souřadnice: 50°19'16.00''N, 14°27'31.00''E
nadmořská výška: 153-247 m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 2003-06-25
pramen: Rydlo J. (2006): Vodní makrofyta ve stojatých vodách v oblasti soutoku Labe a Vltavy. - Muz. a Součas., ser. natur. 21: 25-70.
projekt: FLDOK
ID: 8025420

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Tab.16.sním.309.lok.151. Tůň V od lok.č.150, tj.tůň V od lok.č.149 tj.tůň 150m VSV od lok.č.147 tj. tůň 200m VSV od lok.č.146
tj.tůň V od lok.č.145 tj. 1. tůň na L břehu Vltavy po proudu od bývalého vrbenského přívozu
nejbližší obec: Vrbno, okres Mělník
souřadnice: 50°19'16.00''N, 14°27'31.00''E
nadmořská výška: 153-247 m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 2003-06-25
pramen: Rydlo J. (2006): Vodní makrofyta ve stojatých vodách v oblasti soutoku Labe a Vltavy. - Muz. a Součas., ser. natur. 21: 25-70.
projekt: FLDOK
ID: 8025336

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Tab.16.sním.306.lok.146. Tůň V od lok.č.145 tj. 1. tůň na L břehu Vltavy po proudu od bývalého vrbenského přívozu
nejbližší obec: Vrbno, okres Mělník
souřadnice: 50°19'12.00''N, 14°27'9.00''E
nadmořská výška: 153-247 m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 2003-06-25
pramen: Rydlo J. (2006): Vodní makrofyta ve stojatých vodách v oblasti soutoku Labe a Vltavy. - Muz. a Součas., ser. natur. 21: 25-70.
projekt: FLDOK
ID: 8025317

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Tab.15.sním.280.lok.143. Tůň V od lok.č.142 tj.tůň V od lok.č.141 tj. 1. tůň na L břehu Vltavy po proudu od potrubí, 900m JJV
od Zelčína.
nejbližší obec: Zelčín, okres Mělník
souřadnice: 50°19'7.00''N, 14°26'40.00''E
nadmořská výška: 153-247 m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 2003-06-25
pramen: Rydlo J. (2006): Vodní makrofyta ve stojatých vodách v oblasti soutoku Labe a Vltavy. - Muz. a Součas., ser. natur. 21: 25-70.
projekt: FLDOK
ID: 8025168

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



70

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Tab.16.sním.308,lok.150. Tůň V od lok.č.149 tj.tůň 150m VSV od lok.č.147 tj. tůň 200m VSV od lok.č.146 tj.tůň V od lok.č.145
tj. 1. tůň na L břehu Vltavy po proudu od bývalého vrbenského přívozu
nejbližší obec: Vrbno, okres Mělník
souřadnice: 50°19'16.00''N, 14°27'28.00''E
nadmořská výška: 153-247 m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 2003-06-25
pramen: Rydlo J. (2006): Vodní makrofyta ve stojatých vodách v oblasti soutoku Labe a Vltavy. - Muz. a Součas., ser. natur. 21: 25-70.
projekt: FLDOK
ID: 8025331

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: 160. Tůň SSV od lok.č.159, tj.tůň SV od lok.č.158 tj.tůň SV od lok.č.157 tj.tůň SV od lok.č.156 tj.tůň SV od lok.č.155 tj.JZ tůň na
L břehu Vltavy, 1,5km V od Vrbna.
nejbližší obec: Vrbno, okres Mělník
souřadnice: 50°19'34.00''N, 14°28'28.00''E
nadmořská výška: 153-247 m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 2003
pramen: Rydlo J. (2006): Vodní makrofyta ve stojatých vodách v oblasti soutoku Labe a Vltavy. - Muz. a Součas., ser. natur. 21: 25-70.
projekt: FLDOK
ID: 8023135

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: 214. Rameno Labe V od bývalého jezu Hadík u Mělníka-Rousovic.
nejbližší obec: Mělník, okres Mělník
souřadnice: 50°19'59.00''N, 14°29'38.00''E
nadmořská výška: 153-247 m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 2003
pramen: Rydlo J. (2006): Vodní makrofyta ve stojatých vodách v oblasti soutoku Labe a Vltavy. - Muz. a Součas., ser. natur. 21: 25-70.
projekt: FLDOK
ID: 8023598

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: 138. Tůň V od lok.č.137 tj. Z tůň na L břehu Vltavy, 1km ZJZ od Zelčína.
nejbližší obec: Zelčín, okres Mělník
souřadnice: 50°19'5.00''N, 14°25'57.00''E
nadmořská výška: 153-247 m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 2003
pramen: Rydlo J. (2006): Vodní makrofyta ve stojatých vodách v oblasti soutoku Labe a Vltavy. - Muz. a Součas., ser. natur. 21: 25-70.
projekt: FLDOK
ID: 8022983

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Tab.16.sním.310.lok.158. Tůň SV od lok.č.157 tj.tůň SV od lok.č.156 tj.tůň SV od lok.č.155 tj.JZ tůň na L břehu Vltavy, 1,5km V
od Vrbna.
nejbližší obec: Vrbno, okres Mělník
souřadnice: 50°19'31.00''N, 14°28'22.00''E
nadmořská výška: 153-247 m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 2003-06-25
pramen: Rydlo J. (2006): Vodní makrofyta ve stojatých vodách v oblasti soutoku Labe a Vltavy. - Muz. a Součas., ser. natur. 21: 25-70.
projekt: FLDOK
ID: 8025340

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



71

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Tab.16.sním.311.lok.161. Tůň SSV od lok.č.160 tj.tůň SSV od lok.č.159, tj.tůň SV od lok.č.158 tj.tůň SV od lok.č.157 tj.tůň SV
od lok.č.156 tj.tůň SV od lok.č.155 tj.JZ tůň na L břehu Vltavy, 1,5km V od Vrbna.
nejbližší obec: Vrbno, okres Mělník
souřadnice: 50°19'35.00''N, 14°28'30.00''E
nadmořská výška: 153-247 m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 2003-06-25
pramen: Rydlo J. (2006): Vodní makrofyta ve stojatých vodách v oblasti soutoku Labe a Vltavy. - Muz. a Součas., ser. natur. 21: 25-70.
projekt: FLDOK
ID: 8025344

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Tab.17.sním.325.lok.158. Tůň SV od lok.č.157 tj.tůň SV od lok.č.156 tj.tůň SV od lok.č.155 tj.JZ tůň na L břehu Vltavy, 1,5km V
od Vrbna.
nejbližší obec: Vrbno, okres Mělník
souřadnice: 50°19'31.00''N, 14°28'22.00''E
nadmořská výška: 153-247 m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 2003-06-25
pramen: Rydlo J. (2006): Vodní makrofyta ve stojatých vodách v oblasti soutoku Labe a Vltavy. - Muz. a Součas., ser. natur. 21: 25-70.
projekt: FLDOK
ID: 8025424

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Tab.16.sním.301.lok.141. 1. tůň na L břehu Vltavy po proudu od potrubí, 900m JJV od Zelčína.
nejbližší obec: Zelčín, okres Mělník
souřadnice: 50°19'7.00''N, 14°26'34.00''E
nadmořská výška: 153-247 m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 2003-06-25
pramen: Rydlo J. (2006): Vodní makrofyta ve stojatých vodách v oblasti soutoku Labe a Vltavy. - Muz. a Součas., ser. natur. 21: 25-70.
projekt: FLDOK
ID: 8025281

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Tab.16.sním.303.lok.142. Tůň V od lok.č.141 tj. 1. tůň na L břehu Vltavy po proudu od potrubí, 900m JJV od Zelčína.
nejbližší obec: Zelčín, okres Mělník
souřadnice: 50°19'7.00''N, 14°26'37.00''E
nadmořská výška: 153-247 m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 2003-06-25
pramen: Rydlo J. (2006): Vodní makrofyta ve stojatých vodách v oblasti soutoku Labe a Vltavy. - Muz. a Součas., ser. natur. 21: 25-70.
projekt: FLDOK
ID: 8025298

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Tab.1.sním.2a.říč.km 1,rok 2000: Výskyt jednotlivých druhů na 1/2km lokalitách v Labi mezi Mělníkem a Štětím, P břeh.
nejbližší obec: Mělník, okres Mělník
souřadnice: 50°21'0.00''N, 14°28'18.00''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 2000
pramen: Rydlo J. (2008): Vliv extrémní povodně v roce 2002 na rozšíření vodních makrofyt v Labi mezi Mělníkem a Štětím. -
Severočes. Přír. 39: 91-94.
projekt: FLDOK
ID: 8142744

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



72

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Obr.5.říč.km 3-6,r.pozorování 1996: Kly: výskyt makrofyt na Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem
nejbližší obec: Kly, okres Mělník
souřadnice: 50°18'36.00''N, 14°29'44.00''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1996
pramen: Rydlo J. (2007): Vodní makrofyta v Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem - změny po ukončení lodní dopravy uhlí. - Muz. a
Součas., ser. natur. 22: 27-95.
projekt: FLDOK
ID: 8035130

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Obr.5.říč.km 0-3,r.pozorování 1976: Mělník: výskyt makrofyt na Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem
nejbližší obec: Mělník, okres Mělník
souřadnice: 50°19'46.00''N, 14°29'28.00''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1976
pramen: Rydlo J. (2007): Vodní makrofyta v Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem - změny po ukončení lodní dopravy uhlí. - Muz. a
Součas., ser. natur. 22: 27-95.
projekt: FLDOK
ID: 8035129

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: /CZ 0216342/ Vrbenské tůně: část starého vltavského ramena a soustava tůní podél L břehu Vltavy při J a JV okraji obce
Vrbno na Mělnicku, rozloha 43,66ha,
nejbližší obec: Vrbno u Mělníka, okres Mělník
souřadnice: 50°19'17.00''N, 14°27'41.00''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
pramen: Pipek J. (2006): (Optimalizace sítě maloplošných zvláště chráněných území v České republice) - Středočeský kraj a Praha. -
Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a Stud., suppl. 2006: 130-160.
projekt: FLDOK
ID: 8104452

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: /1/ Mělník: břehy Labe na 0-3 říč. km
nejbližší obec: Mělník, okres Mělník
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1996
pramen: Rydlo J. (1997): Vodní makrofyta v Labi v úseku Chvaletice - Mělník v letech 1976, 1986, 1996. - Muz. a Součas., ser. natur.
11: 87-128.
projekt: FLDOK
ID: 9016772

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: 321. Vrbno, Vltava, levý břeh pod býv. Vrbenským přívozem;*S Štěpánková.
nejbližší obec: Vrbno, okres Mělník
souřadnice: 50°19'11.00''N, 14°26'60.00''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1993-07-10
nálezce: Jitka Štěpánková
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9555797

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: 322. Vrbno, Vrbenské tůně;*S Štěpánková.
nejbližší obec: Vrbno, okres Mělník
souřadnice: 50°19'22.00''N, 14°27'25.00''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1993-07-10
nálezce: Jitka Štěpánková
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9555848

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



73

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Kozárovice, lesní tůň 500 m SV od Kozárovic
souřadnice: 50°18'53.00''N, 14°25'56.00''E, ± 20m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 2004-05-19
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (2006): Vodní makrofyta ve stojatých vodách v oblasti soutoku Labe a Vltavy. - Muz. Současnost, Roztoky u Prahy,
ser. natur., 21: 25-70.
projekt: ČNFD
ID: 1077308

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Kly, tůně v lese Oupor, pozůstatek po zavezené tůni na levém břehu Labe 1,5 km SZ od Klů
souřadnice: 50°19'5.00''N, 14°29'20.00''E, ± 20m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 2004-05-26
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (2006): Vodní makrofyta ve stojatých vodách v oblasti soutoku Labe a Vltavy. - Muz. Současnost, Roztoky u Prahy,
ser. natur., 21: 25-70.
projekt: ČNFD
ID: 1077330

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Kozárovice, velká tůň podél Kozárovic
souřadnice: 50°18'42.00''N, 14°25'26.00''E, ± 20m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 2004-05-19
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (2006): Vodní makrofyta ve stojatých vodách v oblasti soutoku Labe a Vltavy. - Muz. Současnost, Roztoky u Prahy,
ser. natur., 21: 25-70.
projekt: ČNFD
ID: 1077470

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Kozárovice, tůň od stavidla č. 337 k Vltavě
souřadnice: 50°18'59.00''N, 14°26'0.00''E, ± 20m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 2004-05-19
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (2006): Vodní makrofyta ve stojatých vodách v oblasti soutoku Labe a Vltavy. - Muz. Současnost, Roztoky u Prahy,
ser. natur., 21: 25-70.
projekt: ČNFD
ID: 1077480

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Kozárovice, velká tůň podél Kozárovic
souřadnice: 50°18'42.00''N, 14°25'26.00''E, ± 20m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 2004-05-19
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (2006): Vodní makrofyta ve stojatých vodách v oblasti soutoku Labe a Vltavy. - Muz. Současnost, Roztoky u Prahy,
ser. natur., 21: 25-70.
projekt: ČNFD
ID: 1077475

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Kozárovice, tůň od stavidla č. 337 k Vltavě
souřadnice: 50°18'59.00''N, 14°26'0.00''E, ± 20m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 2004-05-19
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (2006): Vodní makrofyta ve stojatých vodách v oblasti soutoku Labe a Vltavy. - Muz. Současnost, Roztoky u Prahy,
ser. natur., 21: 25-70.
projekt: ČNFD
ID: 1077301

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



74

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Kozárovice, velká tůň podél Kozárovic
souřadnice: 50°18'42.00''N, 14°25'26.00''E, ± 20m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 2004-07-19
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (2006): Vodní makrofyta ve stojatých vodách v oblasti soutoku Labe a Vltavy. - Muz. Současnost, Roztoky u Prahy,
ser. natur., 21: 25-70.
projekt: ČNFD
ID: 1076869

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Zelčín, tůň V od č. 141
souřadnice: 50°19'7.00''N, 14°26'37.00''E, ± 20m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 2003-06-25
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (2006): Vodní makrofyta ve stojatých vodách v oblasti soutoku Labe a Vltavy. - Muz. Současnost, Roztoky u Prahy,
ser. natur., 21: 25-70.
projekt: ČNFD
ID: 1077391

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Vrbno, tůň V od č. 150
souřadnice: 50°19'16.00''N, 14°27'31.00''E, ± 20m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 2003-06-25
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (2006): Vodní makrofyta ve stojatých vodách v oblasti soutoku Labe a Vltavy. - Muz. Současnost, Roztoky u Prahy,
ser. natur., 21: 25-70.
projekt: ČNFD
ID: 1077524

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Zelčín, tůň V od č. 142
souřadnice: 50°19'7.00''N, 14°26'40.00''E, ± 20m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 2003-06-25
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (2006): Vodní makrofyta ve stojatých vodách v oblasti soutoku Labe a Vltavy. - Muz. Současnost, Roztoky u Prahy,
ser. natur., 21: 25-70.
projekt: ČNFD
ID: 1077394

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Vrbno, tůň SSV od č. 160
souřadnice: 50°19'35.00''N, 14°28'30.00''E, ± 20m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 2003-06-25
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (2006): Vodní makrofyta ve stojatých vodách v oblasti soutoku Labe a Vltavy. - Muz. Současnost, Roztoky u Prahy,
ser. natur., 21: 25-70.
projekt: ČNFD
ID: 1077435

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Zelčín, tůň V od č. 142
souřadnice: 50°19'7.00''N, 14°26'40.00''E, ± 20m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 2003-06-25
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (2006): Vodní makrofyta ve stojatých vodách v oblasti soutoku Labe a Vltavy. - Muz. Současnost, Roztoky u Prahy,
ser. natur., 21: 25-70.
projekt: ČNFD
ID: 1077268

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



75

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Vrbno, tůň SV od č. 158
souřadnice: 50°19'32.00''N, 14°28'27.00''E, ± 20m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 2003-06-25
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (2006): Vodní makrofyta ve stojatých vodách v oblasti soutoku Labe a Vltavy. - Muz. Současnost, Roztoky u Prahy,
ser. natur., 21: 25-70.
projekt: ČNFD
ID: 1077352

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Vrbno, 200 m dlouhá tůň v lese 50 m S od č. 147 a 149
souřadnice: 50°19'16.00''N, 14°27'22.00''E, ± 20m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 2003-06-25
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (2006): Vodní makrofyta ve stojatých vodách v oblasti soutoku Labe a Vltavy. - Muz. Současnost, Roztoky u Prahy,
ser. natur., 21: 25-70.
projekt: ČNFD
ID: 1077412

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Vrbno, tůň V od č. 149
souřadnice: 50°19'16.00''N, 14°27'28.00''E, ± 20m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 2003-06-25
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (2006): Vodní makrofyta ve stojatých vodách v oblasti soutoku Labe a Vltavy. - Muz. Současnost, Roztoky u Prahy,
ser. natur., 21: 25-70.
projekt: ČNFD
ID: 1077420

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Vrbno, tůň SV od č. 157
souřadnice: 50°19'31.00''N, 14°28'22.00''E, ± 20m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 2003-06-25
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (2006): Vodní makrofyta ve stojatých vodách v oblasti soutoku Labe a Vltavy. - Muz. Současnost, Roztoky u Prahy,
ser. natur., 21: 25-70.
projekt: ČNFD
ID: 1077430

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Vrbno, tůň SV od č. 157
souřadnice: 50°19'31.00''N, 14°28'22.00''E, ± 20m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 2003-06-25
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (2006): Vodní makrofyta ve stojatých vodách v oblasti soutoku Labe a Vltavy. - Muz. Současnost, Roztoky u Prahy,
ser. natur., 21: 25-70.
projekt: ČNFD
ID: 1077531

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Vrbno, tůň V od č. 145
souřadnice: 50°19'12.00''N, 14°27'9.00''E, ± 20m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 2003-06-25
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (2006): Vodní makrofyta ve stojatých vodách v oblasti soutoku Labe a Vltavy. - Muz. Současnost, Roztoky u Prahy,
ser. natur., 21: 25-70.
projekt: ČNFD
ID: 1077402

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



76

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Vrbno, 1. tůň na levém břehu Vltavy po proudu od bývalého vrbenského přívozu
souřadnice: 50°19'12.00''N, 14°27'7.00''E, ± 20m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 2003-06-25
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (2006): Vodní makrofyta ve stojatých vodách v oblasti soutoku Labe a Vltavy. - Muz. Současnost, Roztoky u Prahy,
ser. natur., 21: 25-70.
projekt: ČNFD
ID: 1077398

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Zelčín, 1. tůň na levém břehu Vltavy po proudu od potrubí, 900 m JJV od Zelčína
souřadnice: 50°19'7.00''N, 14°26'34.00''E, ± 20m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 2003-06-25
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (2006): Vodní makrofyta ve stojatých vodách v oblasti soutoku Labe a Vltavy. - Muz. Současnost, Roztoky u Prahy,
ser. natur., 21: 25-70.
projekt: ČNFD
ID: 1077381

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Vrbno, tůň V od č. 150
souřadnice: 50°19'16.00''N, 14°27'31.00''E, ± 20m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 2003-06-25
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (2006): Vodní makrofyta ve stojatých vodách v oblasti soutoku Labe a Vltavy. - Muz. Současnost, Roztoky u Prahy,
ser. natur., 21: 25-70.
projekt: ČNFD
ID: 1077426

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Zelčín, 1. tůň na levém břehu Vltavy po proudu od potrubí, 900 m JJV od Zelčína
souřadnice: 50°19'7.00''N, 14°26'34.00''E, ± 20m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 2003-06-25
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (2006): Vodní makrofyta ve stojatých vodách v oblasti soutoku Labe a Vltavy. - Muz. Současnost, Roztoky u Prahy,
ser. natur., 21: 25-70.
projekt: ČNFD
ID: 1077376

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: u0167_122212_41_M1.3
nejbližší obec: Zálezlice, okres Mělník
souřadnice: 50°18'51.80''N, 14°25'55.78''E, ± 53m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 2004
nálezce: Pavel Jaroš
pramen: Pavel Jaroš. u0167: u0167. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3673112

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: u0167_122212_39_M1.3
nejbližší obec: Zálezlice, okres Mělník
souřadnice: 50°18'59.40''N, 14°26'1.54''E, ± 42m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 2004
nálezce: Pavel Jaroš
pramen: Pavel Jaroš. u0167: u0167. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3673107

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



77

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: u0167_122212_35_V1F
nejbližší obec: Lužec nad Vltavou, okres Mělník
souřadnice: 50°19'5.41''N, 14°25'57.68''E, ± 26m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 2004
nálezce: Pavel Jaroš
pramen: Pavel Jaroš. u0167: u0167. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3673103

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: u0167_122212_36_M1.2
nejbližší obec: Lužec nad Vltavou, okres Mělník
souřadnice: 50°19'5.30''N, 14°25'55.78''E, ± 22m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 2004
nálezce: Pavel Jaroš
pramen: Pavel Jaroš. u0167: u0167. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3673213

5653a

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Lhotka u Mělníka, rybník na severním okraji obce
nejbližší obec: Lhotka u Mělníka, okres Mělník
souřadnice: 50°23'26.05''N, 14°32'41.50''E, ± 400m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1989-09-27
nálezce: P. Zákravský; Z. Hroudová
pramen: Krahulcová & Jarolímová 1993
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rostliny z kultury
ID: 10148602

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: 119.-125. Lhotka: rybník v Kokořínském údolí mezi nádražím a Štampachem
nejbližší obec: Lhotka, okres Mělník
souřadnice: 50°23'26.12''N, 14°32'42.13''E, ± 500m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1983
pramen: Husák Š. & Rydlo J. (1985): Materiály k vodní a mokřadní vegetaci středního Polabí a Kokořínska. - Bohem. Centr. 14:
41-107.
projekt: FLDOK
ID: 8950434

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: 388. Lhotka u Mělníka, vodní nádrže a louky při silnici na JV okraji obce;*S Kirschner.
nejbližší obec: Lhotka u Mělníka, okres Mělník
souřadnice: 50°22'10.00''N, 14°33'9.00''E
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1993-07-10
nálezce: Jan Kirschner
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9557506

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



78

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: SPR Kokořínský důl: leží v J polovině Polomených hor, osou území je hlavní kaňon říčky Pšovky, SSV obce Kokořín,
aktuál.stav vegetace, vodní a bažinná vegetace - výskyt. v mírně tekoucích vodách Lhoteckého rybníka /S obce Lhotka,
pozn.Tomšovicová 11.8.2005/
nejbližší obec: Lhotka, okres Mělník
souřadnice: 50°23'23.00''N, 14°33'5.00''E
fytochorion: 51. Polomené hory
pramen: Petříček V. (1988): Vegetační poměry státní přírodní rezervace Kokořínský důl [průzkum v l. 1971-1972, 1976-1977 a
doplněn 1981-1982]. - Sborn. Severočes. Muz. - Přír. vedy 16 (1987): 67-96.
projekt: FLDOK
ID: 9809444

5655b

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Dobrovice: louka u dvora Křinec
nejbližší obec: Dobrovice, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°22'8.53''N, 14°57'40.41''E, ± 3000m
fytochorion: 13b. Mladoboleslavský chlum
datum: 1918-07-29
nálezce: J. Šamánek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 3n
ID: 13224798

5657b

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Bartoušov, 9 km JJZ od Jičína, sádky cca 300 m SSZ od železniční stanice Bartoušov; obnažená dna a travnaté stěny sádek
nejbližší obec: Bartoušov, okres Jičín
souřadnice: 50°21'47.95''N, 15°19'21.98''E
nadmořská výška: 245 m
fytochorion: 55e. Markvartická pahorkatina
datum: 2008-05-16
nálezce: Michal Ducháček; Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9945502

5657c

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Rybník Horní Kněžský na západním okraji obce Stará Hasina ca. 1 km S od Rožďalovic
nejbližší obec: Hasina, okres Nymburk
souřadnice: 50°19'17.32''N, 15°10'3.47''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1984-08-24
nálezce: P. Zákravský; Z. Hroudová
pramen: Krahulcová & Jarolímová 1993
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rostliny z kultury
ID: 10148618

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Kopidlno, u rybníčku nedaleko silnice blíže Kamenského dvora záp. Kopidlna
nejbližší obec: Kopidlno, okres Jičín
souřadnice: 50°19'51.23''N, 15°13'54.79''E, ± 200m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1993
nálezce: J. Chrtek; A. Žertová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13224728

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



79

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Stř. Čechy, rybník Kněžský Dolní při silnici u obce Stará Hasina, 1 km S od Rožďalovic
nejbližší obec: Stará Hasina, okres Nymburk
souřadnice: 50°19'16.69''N, 15°10'23.04''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1988-06-28
nálezce: Z. Hroudová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 3n
ID: 13224761

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Hasina 7 km ZJZ od Kopidlna, Kněžský rybník u silnice na Rožďalovice, zadní část
nejbližší obec: Hasina, okres Nymburk
souřadnice: 50°19'17.00''N, 15°10'25.00''E
nadmořská výška: 204 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2004-09-03
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13227642

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Tab.14.sním.281.lok.914. Dolní rybník u Staré Hasiny.
nejbližší obec: Hasina, okres Nymburk
souřadnice: 50°19'17.00''N, 15°10'26.00''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2004-08-16
pramen: Rydlo J. (2005): Vodní makrofyta ve stojatých vodách na Poděbradsku a Nymbursku. - Muz. a Součas., ser. natur. 20: 11-134.
projekt: FLDOK
ID: 8016352

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: 914. Dolní rybník u Staré Hasiny.
nejbližší obec: Hasina, okres Nymburk
souřadnice: 50°19'17.00''N, 15°10'26.00''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2004-08-16
pramen: Rydlo J. (2005): Vodní makrofyta ve stojatých vodách na Poděbradsku a Nymbursku. - Muz. a Součas., ser. natur. 20: 11-134.
projekt: FLDOK
ID: 8015122

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: 911. Horní rybník u Staré Hasiny.
nejbližší obec: Hasina, okres Nymburk
souřadnice: 50°19'17.00''N, 15°10'11.00''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2004-08-16
pramen: Rydlo J. (2005): Vodní makrofyta ve stojatých vodách na Poděbradsku a Nymbursku. - Muz. a Součas., ser. natur. 20: 11-134.
projekt: FLDOK
ID: 8015068

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Tab.33.sním.676.lok.914. Dolní rybník u Staré Hasiny.
nejbližší obec: Hasina, okres Nymburk
souřadnice: 50°19'17.00''N, 15°10'26.00''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2004-08-16
pramen: Rydlo J. (2005): Vodní makrofyta ve stojatých vodách na Poděbradsku a Nymbursku. - Muz. a Součas., ser. natur. 20: 11-134.
projekt: FLDOK
ID: 8017911

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



80

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: /5/ Mdlina: na říč. km 21,5-21 u obce Rožďalovice
nejbližší obec: Rožďalovice, okres Nymburk
souřadnice: 50°18'12.42''N, 15°10'23.34''E, ± 100m
nadmořská výška: 182-360 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1989-09-09
pramen: Rydlo J. (1991): Vodní makrofyta Mdliny. - Muz. a Součas., ser. natur. 5: 55-100.
projekt: FLDOK
ID: 9002568

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: /161/ Navrhované CHÚ Hasina: nachází se v k. ú. Hasina, jde o území podél strouhy z Pilského a Hasinského rybníka
nejbližší obec: Hasina, okres Nymburk
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1984-05-22
pramen: Knížetová L., Pecina P. & Pivničková M. (1987): Prověrka maloplošných chráněných území a jejich návrhů ve Středočeském
kraji v letech 1982-85. - Bohem. Centr. 16: 7-262.
projekt: FLDOK
ID: 8947014

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Hasina, Stará Hasina, dolní rybník u St. Hasiny
souřadnice: 50°19'17.00''N, 15°10'26.00''E, ± 20m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2004-08-24
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (2005): Vodní makrofyta ve stojatých vodách na Poděbradsku a Nymbursku. - Muz. Současnost, Roztoky u Prahy,
ser. natur., 20: 11-134.
projekt: ČNFD
ID: 1080605

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Hasina, Stará Hasina, dolní rybník u St. Hasiny
souřadnice: 50°19'17.00''N, 15°10'26.00''E, ± 20m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2004-08-16
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (2005): Vodní makrofyta ve stojatých vodách na Poděbradsku a Nymbursku. - Muz. Současnost, Roztoky u Prahy,
ser. natur., 20: 11-134.
projekt: ČNFD
ID: 1079040

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: h0183_131208_570_M3
nejbližší obec: Hasina, okres Nymburk
souřadnice: 50°19'17.33''N, 15°10'23.34''E, ± 44m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2004
nálezce: Michal Ducháček
pramen: Michal Ducháček. h0183: h0183. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3795204

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: 0_opravy_131213_70_M3
nejbližší obec: Hasina, okres Nymburk
souřadnice: 50°19'16.72''N, 15°10'22.87''E, ± 36m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2000
nálezce: Michal Ducháček
pramen: Anonymus. Mapování biotopů, kap. 8. 2005.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 21.02.2000 - 09.02.2005
ID: 3798295

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



81

5658b

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Třtěnice 10 km JV od Jičína, strouha Lužanka v obci u mostu silnice na Butoves
nejbližší obec: Třtěnice, okres Jičín
souřadnice: 50°22'47.00''N, 15°28'6.00''E
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2003-06-23
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13227649

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Chomutice ZJZ od Ostroměře, Lužanka u mostu polní cesty na Stříbrnice
nejbližší obec: Chomutice, okres Jičín
souřadnice: 50°21'34.00''N, 15°29'26.00''E
nadmořská výška: 248 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2003-07-17
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13227647

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: h0125_132103_5_M1.3
nejbližší obec: Třtěnice, okres Jičín
souřadnice: 50°22'42.17''N, 15°28'5.77''E, ± 257m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2003
nálezce: Michal Ducháček
pramen: Michal Ducháček. h0125: h0125. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3809461

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: h0125_132103_129_M1.3
nejbližší obec: Chomutice, okres Jičín
souřadnice: 50°21'35.60''N, 15°29'25.37''E, ± 155m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2003
nálezce: Michal Ducháček
pramen: Michal Ducháček. h0125: h0125. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3809611

5658d

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: okolí Vys. Veselí, příkop za rybníčkem
nejbližší obec: Vysoké Veselí, okres Jičín
souřadnice: 50°20'0.69''N, 15°25'57.87''E, ± 200m
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1913-06-24
nálezce: V. Urbášková
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 3n
ID: 13224684

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



82

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Rybník poblíž cukrovaru u Vys. Veselí v Novobydžovsku
nejbližší obec: Vysoké Veselí, okres Jičín
souřadnice: 50°20'1.44''N, 15°25'49.70''E, ± 400m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1885-07-11
nálezce: J. E. Kabát
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 3n
ID: 13224769

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: /15/ Chotělice: Cidlina na 53-52,5 říč. km
nejbližší obec: Chotělice, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°18'24.23''N, 15°27'53.81''E, ± 100m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1988-08-12
pramen: Rydlo J. (1990): Vodní makrofyta Cidliny a Sánského kanálu. - Muz. a Součas., ser. natur. 4: 47-90.
projekt: FLDOK
ID: 9001623

5659a

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: (54) na několika místech v Mezihořském údolí u Ostroměře (Hořicko)
nejbližší obec: Ostroměř, okres Jičín
souřadnice: 50°22'55.63''N, 15°33'24.37''E, ± 500m
fytochorion: 14b. Hořické chlumy
nálezce:  Válek
pramen: Prokeš K. & Válek B. (1946): Příspěvky ke květeně severovýchodních Čech.. - Příroda (Brno) 38: 140-143.
projekt: FLDOK
ID: 8702921

5659b

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: (49) u Dachov (Hořicko)
nejbližší obec: Hořice, okres Jičín
souřadnice: 50°23'5.94''N, 15°38'21.39''E, ± 500m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
nálezce:  Válek
pramen: Prokeš K. & Válek B. (1946): Příspěvky ke květeně severovýchodních Čech.. - Příroda (Brno) 38: 140-143.
projekt: FLDOK
ID: 8702913

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: PR Miletínská bažantnice
nejbližší obec: Miletín, okres Jičín
souřadnice: 50°23'48.41''N, 15°39'42.75''E, ± 1294m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 1979
nálezce: Jaroslav Rydlo
pramen: Rydlo J. SPR Miletínská bažantnice. Invent. průzkum vegetace. 0.
projekt: NDOP
ID: 6668070

5659c

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Ohnišťany asi 9,5 km ZJZ od Hořic, strouha podél trati na Z okraji obce u fotbalového hřiště
nejbližší obec: Ohnišťany, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°19'55.00''N, 15°30'23.00''E
nadmořská výška: 245 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2004-08-17
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13227643

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



83

5659d

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Hořicko, Bašnice, v potoce SZ (od obce)
nejbližší obec: Bašnice, okres Jičín
souřadnice: 50°20'14.96''N, 15°36'9.47''E, ± 100m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1941-08-10
nálezce: V. Buřil
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 3n
ID: 13224659

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: (53) u bašnického rybníka (Hořicko)
nejbližší obec: Bašnice, okres Jičín
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
nálezce:  Válek
pramen: Prokeš K. & Válek B. (1946): Příspěvky ke květeně severovýchodních Čech.. - Příroda (Brno) 38: 140-143.
projekt: FLDOK
ID: 8702920

5660a

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Miletín 6 km SV od Hořic, rybník Buben u přepadu J cípu rybníka cca 670 m JV od křižovatky u Jahodné
nejbližší obec: Miletín, okres Jičín
souřadnice: 50°23'22.00''N, 15°40'1.00''E
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 2002-06-01
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: porosty na několika m2
ID: 13227659

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: (48) U dvora Jeníkova (Hořicko) SV od Hořic
nejbližší obec: Hořice, okres Jičín
souřadnice: 50°22'59.32''N, 15°40'21.35''E, ± 100m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
nálezce:  Válek
pramen: Prokeš K. & Válek B. (1946): Příspěvky ke květeně severovýchodních Čech.. - Příroda (Brno) 38: 140-143.
projekt: FLDOK
ID: 8702910

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: (47) u Maňovic (Hořicko)
nejbližší obec: Maňovice, okres Jičín
souřadnice: 50°22'36.26''N, 15°41'57.86''E, ± 100m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
nálezce:  Válek
pramen: Prokeš K. & Válek B. (1946): Příspěvky ke květeně severovýchodních Čech.. - Příroda (Brno) 38: 140-143.
projekt: FLDOK
ID: 8702907

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: (50) u Rohoznice (Hořicko)
nejbližší obec: Rohoznice, okres Jičín
souřadnice: 50°23'42.99''N, 15°41'38.63''E, ± 600m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
nálezce:  Válek
pramen: Prokeš K. & Válek B. (1946): Příspěvky ke květeně severovýchodních Čech.. - Příroda (Brno) 38: 140-143.
projekt: FLDOK
ID: 8702916

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



84

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: (46) u Lhotek (Hořicko)
nejbližší obec: Lhotky, okres Trutnov
souřadnice: 50°22'34.86''N, 15°44'4.28''E, ± 200m
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
nálezce:  Válek
pramen: Prokeš K. & Válek B. (1946): Příspěvky ke květeně severovýchodních Čech.. - Příroda (Brno) 38: 140-143.
projekt: FLDOK
ID: 8702905

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: h0049_132201_15_M1.1
nejbližší obec: Červená Třemešná, okres Jičín
souřadnice: 50°23'23.32''N, 15°40'2.75''E, ± 68m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 2000
nálezce: Michal Ducháček
pramen: Michal Ducháček. h0049: h0049. 2002.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 29.10.2000 - 08.11.2002
ID: 3813486

5660b

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: (45) u Vřešťova (Hořicko)
nejbližší obec: Vřešťov, okres Trutnov
souřadnice: 50°21'25.03''N, 15°45'25.93''E, ± 1000m
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
nálezce:  Válek
pramen: Prokeš K. & Válek B. (1946): Příspěvky ke květeně severovýchodních Čech.. - Příroda (Brno) 38: 140-143.
projekt: FLDOK
ID: 8702901

5660c

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: (52) u Sovětic (Hořicko)
nejbližší obec: Sovětice, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°18'26.71''N, 15°42'22.06''E, ± 500m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
nálezce:  Válek
pramen: Prokeš K. & Válek B. (1946): Příspěvky ke květeně severovýchodních Čech.. - Příroda (Brno) 38: 140-143.
projekt: FLDOK
ID: 8702918

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: (51) u Bystřice v Jeřicích (Hořicko)
nejbližší obec: Jeřice, okres Jičín
souřadnice: 50°20'40.48''N, 15°40'49.22''E, ± 200m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
nálezce:  Válek
pramen: Prokeš K. & Válek B. (1946): Příspěvky ke květeně severovýchodních Čech.. - Příroda (Brno) 38: 140-143.
projekt: FLDOK
ID: 8702917

5661b

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Jaroměř
nejbližší obec: Jaroměř, okres Náchod
souřadnice: 50°21'56.95''N, 15°55'30.28''E, ± 600m
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 1881-07
nálezce: B. Fleischer
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 2 položky
ID: 13224778

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



85

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: In stagnosis ad Jaroměř frequens
nejbližší obec: Jaroměř, okres Náchod
souřadnice: 50°21'56.95''N, 15°55'30.28''E, ± 600m
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 1881-07
nálezce: B. Fleischer
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13224503

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Močál u Jaroměře
nejbližší obec: Jaroměř, okres Náchod
souřadnice: 50°21'56.95''N, 15°55'30.28''E, ± 600m
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
nálezce: A. Zlatník
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 3n; A. Zlatník ml.
ID: 13224438

5661c

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Tümpel bei Smiřic
nejbližší obec: Smiřice, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°17'59.21''N, 15°51'54.27''E, ± 2500m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1926-08
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13224644

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Tümpel bei Černožitz u. Josefstadt
nejbližší obec: Černožice, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°19'19.39''N, 15°52'44.34''E, ± 500m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1903-08-23
nálezce: R. Traxler
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 3n
ID: 13224565

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: /3/ Černožice: na 175-172 km říční kilometráže Labe
nejbližší obec: Černožice, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°19'25.47''N, 15°53'6.99''E, ± 500m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
pramen: Rydlo J. (1987): Vodní makrofyta Labe v letech 1974-1986. - Muz. a Součas., ser. natur. 2: 67-122.
projekt: FLDOK
ID: 8999638

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Černožice - staré rameno asi 300m dlouhé na pravém břehu Labe asi 0,5 km JV od S konce obce
nejbližší obec: Černožice nad Labem, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°19'26.42''N, 15°52'46.05''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1978-08-18
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena RNDr. terenní šetření. 1978.
projekt: NDOP
ID: 6979873

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



86

5661d

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Wassergräben bei Josefstadt
nejbližší obec: Jaroměř-Josefov, okres Náchod
souřadnice: 50°20'21.02''N, 15°55'52.68''E, ± 2000m
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 1894-06
nálezce: R. Traxler
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13224569

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Mettauufer bei Josefstadt
nejbližší obec: Jaroměř-Josefov, okres Náchod
souřadnice: 50°20'27.61''N, 15°55'31.71''E, ± 400m
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 1879-08
nálezce: R. Traxler
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13224888

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: lok. 3b(4-6 km,říč. km) Rychnovek: říční makrofyta v dolní Metuji
nejbližší obec: Rychnovek, okres Náchod
souřadnice: 50°20'51.00''N, 15°58'36.00''E
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 2000
pramen: Rydlo J. (2001): Vodní makrofyta dolní Metuje v letech 1995 a 2000. - Muz. a Součas., ser. natur. 15: 45-50.
projekt: FLDOK
ID: 9688275

5662a

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Šeřeč: dělící hráz vodní nádrže Rozkoš mezi obcí Šeřeč a Spyta a obnažené části dna pod hrází
nejbližší obec: Šeřeč, okres Náchod
souřadnice: 50°23'11.96''N, 16°4'10.04''E
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2015-09-16
nálezce: František Krahulec; Jan Doležal
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10113126

5662b

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Přehradní nádrž Rozkoš u Domkova
nejbližší obec: Provodov-Šonov, okres Náchod
souřadnice: 50°22'48.35''N, 16°5'47.28''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1995
nálezce: F. Krahulec
pramen: Kirschner et al. 2004
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rostliny z kultury; porost posléze zanikl
ID: 10148661

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



87

5662c

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: lok. 4b(6-7,5 km,říč. km) Šestajovice: říční makrofyta v dolní Metuji
nejbližší obec: Šestajovice, okres Náchod
souřadnice: 50°20'39.00''N, 16°0'22.00''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2000
pramen: Rydlo J. (2001): Vodní makrofyta dolní Metuje v letech 1995 a 2000. - Muz. a Součas., ser. natur. 15: 45-50.
projekt: FLDOK
ID: 9688285

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: lok. 5b(7,5-8 km,říč. km) Vinice: říční makrofyta v dolní Metuji
nejbližší obec: Vinice, okres Náchod
souřadnice: 50°20'41.00''N, 16°1'1.00''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2000
pramen: Rydlo J. (2001): Vodní makrofyta dolní Metuje v letech 1995 a 2000. - Muz. a Součas., ser. natur. 15: 45-50.
projekt: FLDOK
ID: 9688289

5743d

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Andělská Hora
nejbližší obec: Andělská Hora, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°12'24.09''N, 12°57'15.30''E
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 2012-06-06
nálezce: Vladimír Melichar
pramen: Melichar Vladimír. Melichar Vladimír - terénní záznamy 2012. 2012.
projekt: NDOP
ID: 7780238

5745c

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Doupovské hory, Dobřenec, letněný rybník Z Nového mlýna
nejbližší obec: Dobřenec, okres Chomutov
souřadnice: 50°14'42.98''N, 13°14'51.93''E
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1977-07-08
nálezce: K. Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13224421

5745d

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Malý rybník u obce Chmelištná, ca. 9 km  Z od Podbořan
nejbližší obec: Chmelištná, okres Chomutov
souřadnice: 50°14'32.77''N, 13°16'52.37''E
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1988-07-20
nálezce: P. Zákravský; Z. Hroudová
pramen: Krahulcová & Jarolímová 1993
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rostliny z kultury
ID: 10148598

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



88

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Podbořanský Rohozec: litorál rybníka Velký Rohozec ca 1,9 km JV centra obce
nejbližší obec: Podbořanský Rohozec, okres Louny
souřadnice: 50°12'15.09''N, 13°17'6.22''E, ± 100m
nadmořská výška: 483 m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 2015-05-24
nálezce: Daniel Koutecký
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10189566

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: na nátoku bezejmenného rybníka na soutoku Jalového a Dobřeneckého potoka ca 0,7km VJV od odbočky silnice Chmelištná
– Mašťov směrem na Dobřenec
nejbližší obec: Mašťov, okres Chomutov
souřadnice: 50°14'32.90''N, 13°16'50.38''E, ± 100m
nadmořská výška: 413 m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 2011-04-10
nálezce: Jan Motejzík; Daniel Koutecký
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10189565

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Chmelištná (mezi obcemi Mašťov a Nepomyšl), malý rybníček na sev. svahu vrchu S od obce, V od silnice směr Mašťov; ca. 9
km Z od Podbořan
nejbližší obec: Chmelištná, okres Chomutov
souřadnice: 50°14'32.68''N, 13°16'52.29''E, ± 100m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1988-07-20
nálezce: Z. Hroudová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 3n
ID: 13224762

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Kadaň, na břehu rybníka Nový Mlýn, mezi obcemi Chmelištná a Mašťov
nejbližší obec: Chmelištná, okres Chomutov
souřadnice: 50°14'45.68''N, 13°16'7.63''E, ± 200m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1977-07-08
nálezce: B. Wagner
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 3n
ID: 13224377

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Tab.2. lok.12. The small fishpond about 1  km SE of Chmelištná village, about 9 km W of Podbořany town.
nejbližší obec: Chmelištná u Podbořan, okres Chomutov
souřadnice: 50°14'30.00''N, 13°16'50.00''E
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1988-07-20
pramen: Hroudová Z. & Zákravský P. (1994): Butomus umbellatus-community in the Czech and Slovak Republics. - Preslia 66:
97-114.
projekt: FLDOK
ID: 8067956

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



89

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: 85. Chmelištná: vypuštěný rybníček u Leskovského potoka 1 km SSV obce
nejbližší obec: Chmelištná, okres Louny
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1979-06-30
pramen: Kubát K., Lorber J. & Sládek J. (1981): Floristické kursy Severočeské pobočky ČSBS v Mašťově a v Žatci. - Severočes. Přír. 12:
47-80.
projekt: FLDOK
ID: 8745019

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: 229. Mašťov: okraj rybníčku při odbočce na Dobřenec
nejbližší obec: Mašťov, okres Chomutov
souřadnice: 50°14'43.12''N, 13°16'8.04''E, ± 100m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1977-07
nálezce: Emil Hadač;  et al.
pramen: Kubát K. (1978): Floristické materiály ke květeně Kadaňska. - Severočes. Přír. 8-9: 3-78.
projekt: FLDOK
ID: 8762388

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: The small fishpond about 1 km SE of Chmelištná village, about 9 kmW of Podbořany town
souřadnice: 50°14'32.32''N, 13°16'53.37''E, ± 100m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1991-07-04
nálezce: Z. Hroudová
pramen: Hroudová Z. et Zákravský P. (1994): Butomus umbellatus-community in the Czech and Slovak Republics. - Preslia, Praha, 66:
97-114.
projekt: ČNFD
ID: 2015081

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Mašťov - rybník na Dobřeneckém potoce
souřadnice: 50°14'32.15''N, 13°16'51.78''E
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 2015-08-13
nálezce: Přemysl Tájek; Pavla Tájková
pramen: Tájková Pavla, Tájek Přemysl (2015): Motýli Doupovských hor - mapování ČSOP
projekt: NDOP
poznámka: extrémně dlouhá sucha, rybník asi 0,5 pod plným stavem, z velké části zcela zaplněn Pot. lucens
ID: 13098624

5746a

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Krásný Dvůr: koryto Lesky v intravilánu obce 0-30m SV od silničního mostu přes Lesku v centru obce
nejbližší obec: Krásný Dvůr, okres Louny
souřadnice: 50°15'15.72''N, 13°22'10.56''E, ± 100m
nadmořská výška: 285 m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2009-06-01
nálezce: Daniel Koutecký
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10189567

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



90

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Krásný Dvůr: koryto Lesky v zám. parku ca 300m JZ od zámku
nejbližší obec: Krásný Dvůr, okres Louny
souřadnice: 50°15'0.59''N, 13°21'59.40''E, ± 100m
nadmořská výška: 294 m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2009-06-01
nálezce: Daniel Koutecký
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10189569

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Krásný Dvůr: koryto Lesky v intravilánu obce 50m J od silničního mostu přes Lesku v centru obce
nejbližší obec: Krásný Dvůr, okres Louny
souřadnice: 50°15'13.22''N, 13°22'10.98''E, ± 100m
nadmořská výška: 286 m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2009-06-01
nálezce: Daniel Koutecký
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10189568

5746c

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Krásný Dvůr: rybník v zám. parku ca 950m V od obce Brody
nejbližší obec: Krásný Dvůr, okres Louny
souřadnice: 50°14'50.26''N, 13°21'7.91''E, ± 100m
nadmořská výška: 315 m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 2009-06-01
nálezce: Daniel Koutecký
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10189570

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Krásný Dvůr: rybník v zám. parku ca 1,3km V od obce Brody
nejbližší obec: Krásný Dvůr, okres Louny
souřadnice: 50°14'51.21''N, 13°21'25.75''E, ± 100m
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2009-06-01
nálezce: Daniel Koutecký
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10189571

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Ad marg. aquariae (protipožární nádrž) in centro oppidi Podbořany
nejbližší obec: Podbořany, okres Louny
souřadnice: 50°13'49.91''N, 13°24'25.06''E
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 2b. Podbořanská kotlina
datum: 1973-08-12
nálezce: J. Štěpánek
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13224378

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



91

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Podersam
nejbližší obec: Podbořany, okres Louny
souřadnice: 50°13'47.38''N, 13°24'26.00''E, ± 5000m
fytochorion: 2b. Podbořanská kotlina
datum: 1912-06-26
nálezce:  s. coll.
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 3n
ID: 13224375

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Podersam
nejbližší obec: Podbořany, okres Louny
souřadnice: 50°13'45.72''N, 13°24'42.90''E, ± 2500m
fytochorion: 2b. Podbořanská kotlina
datum: 1885-08-22
nálezce: J. Schauer
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13224650

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: 69. Podbořany: okolí protipožární nádrže v JV části města
nejbližší obec: Podbořany, okres Louny
souřadnice: 50°13'13.60''N, 13°24'33.50''E, ± 100m
fytochorion: 2b. Podbořanská kotlina
datum: 1982
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: Štěpánek J. & Kubát K. (1990): Příspěvek ke květeně Podbořanska. - Severočes. Přír. 24: 41-74.
projekt: FLDOK
ID: 8727985

5749c

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Bohemia centr., distr. Kladno: in alveis parvis fundi piscinae Babinecký rybník dictae exsiccatae situ occ.-mer.-occ. a pago
Hřešice
nejbližší obec: Hřešice, okres Kladno
souřadnice: 50°13'52.27''N, 13°54'45.75''E, ± 200m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1975-05-31
nálezce: A. Roubal
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13224730

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Hřešice:Babinecký rybník
nejbližší obec: Hřešice, okres Kladno
souřadnice: 50°13'52.89''N, 13°54'49.76''E
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1976
nálezce: Milan Rivola
pramen: Rivola M. Sběr floristických dat. 1969.
projekt: NDOP
ID: 7151627

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



92

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Pod Dubovým rybníkem
souřadnice: 50°13'44.94''N, 13°54'20.88''E
fytochorion: 6. Džbán
datum: 2014
nálezce: Jan Karbus
pramen: různí (2015): Mapování neznámých mokřadů
projekt: NDOP
ID: 13106751

5751b

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: 16. Tůň na L břehu Vltavy u potrubí pod Miřejovicemi. (sledováno 2001 a 2003)
nejbližší obec: Miřejovice, okres Mělník
souřadnice: 50°17'4.00''N, 14°19'40.00''E
nadmořská výška: 153-247 m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 2001
pramen: Rydlo J. (2006): Vodní makrofyta ve stojatých vodách v oblasti soutoku Labe a Vltavy. - Muz. a Součas., ser. natur. 21: 25-70.
projekt: FLDOK
poznámka: 10.5.2001
ID: 8022474

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Tab.16.sním.297.lok.16. Tůň na L břehu Vltavy u potrubí pod Miřejovicemi. (sledováno 2001 a 2003)
nejbližší obec: Miřejovice, okres Mělník
souřadnice: 50°17'4.00''N, 14°19'40.00''E
nadmořská výška: 153-247 m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 2001-05-10
pramen: Rydlo J. (2006): Vodní makrofyta ve stojatých vodách v oblasti soutoku Labe a Vltavy. - Muz. a Součas., ser. natur. 21: 25-70.
projekt: FLDOK
ID: 8025267

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Miřejovice u Veltrus, tůň na levém břehu Vltavy u potrubí pod Miřejovicemi
souřadnice: 50°17'4.00''N, 14°19'40.00''E, ± 20m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 2001-05-10
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (2006): Vodní makrofyta ve stojatých vodách v oblasti soutoku Labe a Vltavy. - Muz. Současnost, Roztoky u Prahy,
ser. natur., 21: 25-70.
projekt: ČNFD
ID: 1077361

5751d

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: tab. 4. sním. 26. lok. 15.(říč. km.20-24. (23,5 kmL): Kralupy nad Vltavou: vodní makrofyta dolní Vltavy (L= levý břeh)
nejbližší obec: Kralupy nad Vltavou, okres Mělník
souřadnice: 50°14'44.00''N, 14°18'37.00''E
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1999-09-08
pramen: Rydlo J. (2000): Vodní makrofyta dolní Vltavy v letech 1983-1984 a 1999. - Muz. a Součas., ser. natur. 14: 105-113.
projekt: FLDOK
ID: 9686650

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Kralupy nad Vltavou, říční km 23,5, levý břeh
souřadnice: 50°14'14.00''N, 14°19'43.00''E, ± 250m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1999-09-08
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (2000): Vodní makrofyta dolní Vltavy v letech 1983-1984 a 1999. - Muz. Současnost, Roztoky u Prahy, ser. natur., 14:
105-113.
projekt: ČNFD
ID: 1074323

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



93

5752b

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: ad ripam sinistram fluminis Labe prope pagum Obříství
nejbližší obec: Obříství, okres Mělník
souřadnice: 50°17'34.08''N, 14°29'25.11''E, ± 200m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1966-08-12
nálezce: M. Šourková
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13224643

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Bohemia centralis: In fossa aquatica apud pontem "Na Štěpáně" non procul opp. Mělník
nejbližší obec: Obříství, okres Mělník
souřadnice: 50°17'23.74''N, 14°29'42.21''E
nadmořská výška: 160 m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1937-06-29
nálezce: P. Sillinger; J. Dostál
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 3n; 2 položky
ID: 13224639

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: u rybníka poblíž Neratovic
nejbližší obec: Byškovice, okres Mělník
souřadnice: 50°15'24.94''N, 14°29'33.40''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1901-06-06
nálezce: K. Domin
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 3n
ID: 13224692

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Obr.5.říč.km 8-9,r.pozorování 2006: Tuhaň: výskyt makrofyt na Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem
nejbližší obec: Tuhaň, okres Mělník
souřadnice: 50°17'53.00''N, 14°29'5.00''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 2006
pramen: Rydlo J. (2007): Vodní makrofyta v Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem - změny po ukončení lodní dopravy uhlí. - Muz. a
Součas., ser. natur. 22: 27-95.
projekt: FLDOK
ID: 8035136

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Tab.11.sním.220.lok.330. Staré Labe podél lesa S Obříství + dolní konec toku Černavky
nejbližší obec: Obříství, okres Mělník
souřadnice: 50°17'58.00''N, 14°28'45.00''E
nadmořská výška: 153-247 m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 2005-09-02
pramen: Rydlo J. (2006): Vodní makrofyta ve stojatých vodách v oblasti soutoku Labe a Vltavy. - Muz. a Součas., ser. natur. 21: 25-70.
projekt: FLDOK
ID: 8024956

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



94

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: 330. Staré Labe podél lesa S Obříství + dolní konec toku Černavky
nejbližší obec: Obříství, okres Mělník
souřadnice: 50°17'58.00''N, 14°28'45.00''E
nadmořská výška: 153-247 m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 2004
pramen: Rydlo J. (2006): Vodní makrofyta ve stojatých vodách v oblasti soutoku Labe a Vltavy. - Muz. a Součas., ser. natur. 21: 25-70.
projekt: FLDOK
ID: 8024229

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Obr.5.říč.km 6-8,r.pozorování 1996: Obříství: výskyt makrofyt na Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem
nejbližší obec: Obříství, okres Mělník
souřadnice: 50°17'53.00''N, 14°29'5.00''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1996
pramen: Rydlo J. (2007): Vodní makrofyta v Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem - změny po ukončení lodní dopravy uhlí. - Muz. a
Součas., ser. natur. 22: 27-95.
projekt: FLDOK
ID: 8035135

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Obr.5.říč.km 8-9,r.pozorování 1986: Tuhaň: výskyt makrofyt na Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem
nejbližší obec: Tuhaň, okres Mělník
souřadnice: 50°17'53.00''N, 14°29'5.00''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1986
pramen: Rydlo J. (2007): Vodní makrofyta v Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem - změny po ukončení lodní dopravy uhlí. - Muz. a
Součas., ser. natur. 22: 27-95.
projekt: FLDOK
ID: 8035133

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Obr.5.říč.km 6-8,r.pozorování 1986: Obříství: výskyt makrofyt na Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem
nejbližší obec: Obříství, okres Mělník
souřadnice: 50°17'53.00''N, 14°29'5.00''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1986
pramen: Rydlo J. (2007): Vodní makrofyta v Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem - změny po ukončení lodní dopravy uhlí. - Muz. a
Součas., ser. natur. 22: 27-95.
projekt: FLDOK
ID: 8035132

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Obr.5.říč.km 6-8,r.pozorování 1976: Obříství: výskyt makrofyt na Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem
nejbližší obec: Obříství, okres Mělník
souřadnice: 50°17'53.00''N, 14°29'5.00''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1976
pramen: Rydlo J. (2007): Vodní makrofyta v Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem - změny po ukončení lodní dopravy uhlí. - Muz. a
Součas., ser. natur. 22: 27-95.
projekt: FLDOK
ID: 8035131

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: /3/ Obříství: břehy Labe na 6-8 říč. km
nejbližší obec: Obříství, okres Mělník
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
pramen: Rydlo J. (1997): Vodní makrofyta v Labi v úseku Chvaletice - Mělník v letech 1976, 1986, 1996. - Muz. a Součas., ser. natur.
11: 87-128.
projekt: FLDOK
ID: 9016782

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



95

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Obříství, Staré Labe podél lesa S od Obříství + dolní konec toku Černavky
souřadnice: 50°17'58.00''N, 14°28'45.00''E, ± 20m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 2005-09-02
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (2006): Vodní makrofyta ve stojatých vodách v oblasti soutoku Labe a Vltavy. - Muz. Současnost, Roztoky u Prahy,
ser. natur., 21: 25-70.
projekt: ČNFD
ID: 1077058

5753a

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Elbe-Ufer bei Neratowitz
nejbližší obec: Neratovice, okres Mělník
souřadnice: 50°15'35.73''N, 14°31'33.49''E, ± 600m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1892-06-26
nálezce: L. Boresch
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 3n
ID: 13224832

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Obr.5.říč.km 14-16,r.pozorování 2006: Kozly: výskyt makrofyt na Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem
nejbližší obec: Kozly, okres Mělník
souřadnice: 50°15'10.00''N, 14°33'9.00''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 2006
pramen: Rydlo J. (2007): Vodní makrofyta v Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem - změny po ukončení lodní dopravy uhlí. - Muz. a
Součas., ser. natur. 22: 27-95.
projekt: FLDOK
ID: 8035150

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Obr.5.říč.km 10-12,r.pozorování 2006: Neratovice: výskyt makrofyt na Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem
nejbližší obec: Neratovice, okres Mělník
souřadnice: 50°16'26.00''N, 14°31'30.00''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 2006
pramen: Rydlo J. (2007): Vodní makrofyta v Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem - změny po ukončení lodní dopravy uhlí. - Muz. a
Součas., ser. natur. 22: 27-95.
projekt: FLDOK
ID: 8035149

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Obr.5.říč.km 14-16,r.pozorování 1996: Kozly: výskyt makrofyt na Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem
nejbližší obec: Kozly, okres Mělník
souřadnice: 50°15'10.00''N, 14°33'9.00''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1996
pramen: Rydlo J. (2007): Vodní makrofyta v Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem - změny po ukončení lodní dopravy uhlí. - Muz. a
Součas., ser. natur. 22: 27-95.
projekt: FLDOK
ID: 8035147

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



96

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: 0br.5.říč.km 10-12,r.pozorování 1996: Neratovice: výskyt makrofyt na Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem
nejbližší obec: Neratovice, okres Mělník
souřadnice: 50°16'26.00''N, 14°31'30.00''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1996
pramen: Rydlo J. (2007): Vodní makrofyta v Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem - změny po ukončení lodní dopravy uhlí. - Muz. a
Součas., ser. natur. 22: 27-95.
projekt: FLDOK
ID: 8035146

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Obr.5.říč.km 12-13,r.pozorování 1986: Mlékojedy: výskyt makrofyt na Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem
nejbližší obec: Mlékojedy, okres Mělník
souřadnice: 50°15'38.00''N, 14°31'38.00''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1986
pramen: Rydlo J. (2007): Vodní makrofyta v Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem - změny po ukončení lodní dopravy uhlí. - Muz. a
Součas., ser. natur. 22: 27-95.
projekt: FLDOK
ID: 8035142

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Obr.5.říč.km 10-12,r.pozorování 1986: Neratovice: výskyt makrofyt na Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem
nejbližší obec: Neratovice, okres Mělník
souřadnice: 50°16'26.00''N, 14°31'30.00''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1986
pramen: Rydlo J. (2007): Vodní makrofyta v Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem - změny po ukončení lodní dopravy uhlí. - Muz. a
Součas., ser. natur. 22: 27-95.
projekt: FLDOK
ID: 8035141

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Obr.5.říč.km 9-10,r.pozorování 1986: Libiš: výskyt makrofyt na Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem
nejbližší obec: Libiš, okres Mělník
souřadnice: 50°17'22.00''N, 14°30'37.00''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1986
pramen: Rydlo J. (2007): Vodní makrofyta v Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem - změny po ukončení lodní dopravy uhlí. - Muz. a
Součas., ser. natur. 22: 27-95.
projekt: FLDOK
ID: 8035134

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Obr.5.říč.km 14-16,r.pozorování 1986: Kozly: výskyt makrofyt na Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem
nejbližší obec: Kozly, okres Mělník
souřadnice: 50°15'10.00''N, 14°33'9.00''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1986
pramen: Rydlo J. (2007): Vodní makrofyta v Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem - změny po ukončení lodní dopravy uhlí. - Muz. a
Součas., ser. natur. 22: 27-95.
projekt: FLDOK
ID: 8035143

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Obr.5.říč.km 12-13,r.pozorování 1976: Mlékojedy: výskyt makrofyt na Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem
nejbližší obec: Mlékojedy, okres Mělník
souřadnice: 50°15'38.00''N, 14°31'38.00''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1976
pramen: Rydlo J. (2007): Vodní makrofyta v Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem - změny po ukončení lodní dopravy uhlí. - Muz. a
Součas., ser. natur. 22: 27-95.
projekt: FLDOK
ID: 8035137

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



97

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Obr.5.říč.km 14-16,r.pozorování 1976: Kozly: výskyt makrofyt na Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem
nejbližší obec: Kozly, okres Mělník
souřadnice: 50°15'10.00''N, 14°33'9.00''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1976
pramen: Rydlo J. (2007): Vodní makrofyta v Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem - změny po ukončení lodní dopravy uhlí. - Muz. a
Součas., ser. natur. 22: 27-95.
projekt: FLDOK
ID: 8035138

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: /8/ Lobkovice: břehy Labe na 13-14 říč. km
nejbližší obec: Lobkovice, okres Mělník
souřadnice: 50°15'17.47''N, 14°31'53.50''E, ± 200m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1996
pramen: Rydlo J. (1997): Vodní makrofyta v Labi v úseku Chvaletice - Mělník v letech 1976, 1986, 1996. - Muz. a Součas., ser. natur.
11: 87-128.
projekt: FLDOK
ID: 9016966

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: /9/ Kozly: břehy Labe na 14-16 říč. km
nejbližší obec: Kozly
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1996
pramen: Rydlo J. (1997): Vodní makrofyta v Labi v úseku Chvaletice - Mělník v letech 1976, 1986, 1996. - Muz. a Součas., ser. natur.
11: 87-128.
projekt: FLDOK
ID: 9016978

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: /6/ Neratovice: břehy Labe na 10-12 říč. km
nejbližší obec: Neratovice, okres Mělník
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1996
pramen: Rydlo J. (1997): Vodní makrofyta v Labi v úseku Chvaletice - Mělník v letech 1976, 1986, 1996. - Muz. a Součas., ser. natur.
11: 87-128.
projekt: FLDOK
ID: 9016800

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: /78/ Neratovice: na 12-10 km říční kilometráži Labe
nejbližší obec: Neratovice, okres Mělník
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
pramen: Rydlo J. (1987): Vodní makrofyta Labe v letech 1974-1986. - Muz. a Součas., ser. natur. 2: 67-122.
projekt: FLDOK
ID: 9000558

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: PR Černínovsko
nejbližší obec: Libiš, okres Mělník
souřadnice: 50°17'1.64''N, 14°30'38.29''E, ± 622m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1975
nálezce: Marie Pivničková
pramen: Pivničková M. IP SPR Černínovsko. 1975.
projekt: NDOP
ID: 6731922

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



98

5753b

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: U Všetat
nejbližší obec: Všetaty, okres Mělník
souřadnice: 50°16'54.73''N, 14°35'34.70''E, ± 2500m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1922-06
nálezce: S. Trapl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 3n
ID: 13224850

5753c

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: distr. Brandýs, in lacunis inter vicos Lobkovice et Jiřice
nejbližší obec: Lobkovice, okres Mělník
souřadnice: 50°14'46.67''N, 14°32'49.76''E, ± 700m
nadmořská výška: 165 m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1939-06-09
nálezce: V. Jirásek; F. A. Novák
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 3n
ID: 13224658

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Obr.5.říč.km 16-18,r.pozorování 2006: Jiřice: výskyt makrofyt na Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem
nejbližší obec: Jiřice, okres Mělník
souřadnice: 50°14'10.00''N, 14°33'44.00''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 2006
pramen: Rydlo J. (2007): Vodní makrofyta v Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem - změny po ukončení lodní dopravy uhlí. - Muz. a
Součas., ser. natur. 22: 27-95.
projekt: FLDOK
ID: 8035151

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Obr.5.říč.km 16-18,r.pozorování 1986: Jiřice: výskyt makrofyt na Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem
nejbližší obec: Jiřice, okres Mělník
souřadnice: 50°14'10.00''N, 14°33'44.00''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1986
pramen: Rydlo J. (2007): Vodní makrofyta v Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem - změny po ukončení lodní dopravy uhlí. - Muz. a
Součas., ser. natur. 22: 27-95.
projekt: FLDOK
ID: 8035144

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Obr.5.říč.km 16-18,r.pozorování 1976: Jiřice: výskyt makrofyt na Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem
nejbližší obec: Jiřice, okres Mělník
souřadnice: 50°14'10.00''N, 14°33'44.00''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1976
pramen: Rydlo J. (2007): Vodní makrofyta v Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem - změny po ukončení lodní dopravy uhlí. - Muz. a
Součas., ser. natur. 22: 27-95.
projekt: FLDOK
ID: 8035139

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



99

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: /10/ Jiřice: břehy Labe na 16-18 říč. km
nejbližší obec: Jiřice, okres Nymburk
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1996
pramen: Rydlo J. (1997): Vodní makrofyta v Labi v úseku Chvaletice - Mělník v letech 1976, 1986, 1996. - Muz. a Součas., ser. natur.
11: 87-128.
projekt: FLDOK
ID: 9016988

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: 238. Kostelec nad Labem-Jiřice, louky mezi mrtvým ramenem a Labem asi 0,5-1 km SSV od železniční stanice, asi 170 m n.
m.;*S Trávníček.
nejbližší obec: Kostelec nad Labem, okres Mělník
souřadnice: 50°14'27.00''N, 14°33'10.00''E
nadmořská výška: 170 m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1993-07-10
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9553430

5753d

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Kostelec nad Labem, pravý břeh Labe nad zdymadlem
nejbližší obec: Kostelec nad Labem, okres Mělník
souřadnice: 50°14'6.86''N, 14°35'58.92''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 2004-08-04
nálezce: Z. Hroudová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10148673

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Obr.5.říč.km 24-25,r.pozorování 2006: Martinov: výskyt makrofyt na Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem
nejbližší obec: Martinov, okres Praha-východ
souřadnice: 50°12'45.00''N, 14°38'28.00''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 2006
pramen: Rydlo J. (2007): Vodní makrofyta v Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem - změny po ukončení lodní dopravy uhlí. - Muz. a
Součas., ser. natur. 22: 27-95.
projekt: FLDOK
ID: 8035164

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Obr.5.říč.km 18-21,r.pozorování 2006: Kostelec n.Lab.: výskyt makrofyt na Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem
nejbližší obec: Kostelec nad Lab., okres Mělník
souřadnice: 50°14'14.00''N, 14°35'38.00''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 2006
pramen: Rydlo J. (2007): Vodní makrofyta v Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem - změny po ukončení lodní dopravy uhlí. - Muz. a
Součas., ser. natur. 22: 27-95.
projekt: FLDOK
ID: 8035152

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



100

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Obr.5.říč.km 24-25,r.pozorování 1996: Martinov: výskyt makrofyt na Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem
nejbližší obec: Martinov, okres Praha-východ
souřadnice: 50°12'45.00''N, 14°38'28.00''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1996
pramen: Rydlo J. (2007): Vodní makrofyta v Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem - změny po ukončení lodní dopravy uhlí. - Muz. a
Součas., ser. natur. 22: 27-95.
projekt: FLDOK
ID: 8035162

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Obr.5.říč.km 18-21,r.pozorování 1996: Kostelec n.Lab.: výskyt makrofyt na Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem
nejbližší obec: Kostelec nad Lab., okres Mělník
souřadnice: 50°14'14.00''N, 14°35'38.00''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1996
pramen: Rydlo J. (2007): Vodní makrofyta v Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem - změny po ukončení lodní dopravy uhlí. - Muz. a
Součas., ser. natur. 22: 27-95.
projekt: FLDOK
ID: 8035148

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Obr.5.říč.km 21-22,r.pozorování 1986: Křenek: výskyt makrofyt na Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem
nejbližší obec: Křenek, okres Praha-východ
souřadnice: 50°13'39.00''N, 14°37'6.00''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1986
pramen: Rydlo J. (2007): Vodní makrofyta v Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem - změny po ukončení lodní dopravy uhlí. - Muz. a
Součas., ser. natur. 22: 27-95.
projekt: FLDOK
ID: 8035154

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Obr.5.říč.km 18-21,r.pozorování 1986: Kostelec n.Lab.: výskyt makrofyt na Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem
nejbližší obec: Kostelec nad Lab., okres Mělník
souřadnice: 50°14'14.00''N, 14°35'38.00''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1986
pramen: Rydlo J. (2007): Vodní makrofyta v Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem - změny po ukončení lodní dopravy uhlí. - Muz. a
Součas., ser. natur. 22: 27-95.
projekt: FLDOK
ID: 8035145

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Obr.5.říč.km 24-25,r.pozorování 1986: Martinov: výskyt makrofyt na Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem
nejbližší obec: Martinov, okres Praha-východ
souřadnice: 50°12'45.00''N, 14°38'28.00''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1986
pramen: Rydlo J. (2007): Vodní makrofyta v Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem - změny po ukončení lodní dopravy uhlí. - Muz. a
Součas., ser. natur. 22: 27-95.
projekt: FLDOK
ID: 8035160

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Obr.5.říč.km 23-24,r.pozorování 1986: Borek: výskyt makrofyt na Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem
nejbližší obec: Borek, okres Praha-východ
souřadnice: 50°13'12.00''N, 14°38'17.00''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1986
pramen: Rydlo J. (2007): Vodní makrofyta v Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem - změny po ukončení lodní dopravy uhlí. - Muz. a
Součas., ser. natur. 22: 27-95.
projekt: FLDOK
ID: 8035159

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



101

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Obr.5.říč.km 24-25,r.pozorování 1976: Martinov: výskyt makrofyt na Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem
nejbližší obec: Martinov, okres Praha-východ
souřadnice: 50°12'45.00''N, 14°38'28.00''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1976
pramen: Rydlo J. (2007): Vodní makrofyta v Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem - změny po ukončení lodní dopravy uhlí. - Muz. a
Součas., ser. natur. 22: 27-95.
projekt: FLDOK
ID: 8035157

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Obr.5.říč.km 21-22,r.pozorování 1976: Křenek: výskyt makrofyt na Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem
nejbližší obec: Křenek, okres Praha-východ
souřadnice: 50°13'39.00''N, 14°37'6.00''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1976
pramen: Rydlo J. (2007): Vodní makrofyta v Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem - změny po ukončení lodní dopravy uhlí. - Muz. a
Součas., ser. natur. 22: 27-95.
projekt: FLDOK
ID: 8035153

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Obr.5.říč.km 22-23,r.pozorování 1976: Záryby: výskyt makrofyt na Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem
nejbližší obec: Záryby, okres Praha-východ
souřadnice: 50°13'25.00''N, 14°37'45.00''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1976
pramen: Rydlo J. (2007): Vodní makrofyta v Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem - změny po ukončení lodní dopravy uhlí. - Muz. a
Součas., ser. natur. 22: 27-95.
projekt: FLDOK
ID: 8035155

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Obr.5.říč.km 23-24,r.pozorování 1976: Borek: výskyt makrofyt na Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem
nejbližší obec: Borek, okres Praha-východ
souřadnice: 50°13'12.00''N, 14°38'17.00''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1976
pramen: Rydlo J. (2007): Vodní makrofyta v Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem - změny po ukončení lodní dopravy uhlí. - Muz. a
Součas., ser. natur. 22: 27-95.
projekt: FLDOK
ID: 8035156

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Obr.5.říč.km 18-21,r.pozorování 1976: Kostelec n.Lab.: výskyt makrofyt na Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem
nejbližší obec: Kostelec nad Lab., okres Mělník
souřadnice: 50°14'14.00''N, 14°35'38.00''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1976
pramen: Rydlo J. (2007): Vodní makrofyta v Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem - změny po ukončení lodní dopravy uhlí. - Muz. a
Součas., ser. natur. 22: 27-95.
projekt: FLDOK
ID: 8035140

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: /14/ Borek: břehy Labe na 23-24 říč. km
nejbližší obec: Borek, okres Pardubice
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1996
pramen: Rydlo J. (1997): Vodní makrofyta v Labi v úseku Chvaletice - Mělník v letech 1976, 1986, 1996. - Muz. a Součas., ser. natur.
11: 87-128.
projekt: FLDOK
ID: 9017011

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



102

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: /73/ Kostelec n. Labem: na 21-18 km říční kilometráži Labe
nejbližší obec: Kostelec n. Labem, okres Mělník
souřadnice: 50°14'11.47''N, 14°35'43.83''E, ± 100m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
pramen: Rydlo J. (1987): Vodní makrofyta Labe v letech 1974-1986. - Muz. a Součas., ser. natur. 2: 67-122.
projekt: FLDOK
ID: 9000515

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: /71/ Záryby: na 23-22 km říční kilometráži Labe
nejbližší obec: Záryby, okres Praha-východ
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
pramen: Rydlo J. (1987): Vodní makrofyta Labe v letech 1974-1986. - Muz. a Součas., ser. natur. 2: 67-122.
projekt: FLDOK
ID: 9000499

5754b

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: a0301_131118_66_M1.7
nejbližší obec: Obodř, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°16'40.44''N, 14°47'59.78''E, ± 91m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 2003
nálezce: Václav Strnad
pramen: Václav Strnad. a0301: a0301. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3790143

5755a

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Bohemia centralis, in locis paludosis prope flumen Jizera situ septentr.-occid. a pago Kbel, orient. ab opp. Benátky nad
Jizerou
nejbližší obec: Benátky nad Jizerou, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°17'40.69''N, 14°50'32.61''E, ± 200m
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1971-10
nálezce: J. Chrtek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13224642

5755d

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: 942. Dolní rybník 300m SSV od Vápenska.
nejbližší obec: Vápensko, okres Nymburk
souřadnice: 50°13'1.00''N, 14°55'59.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2004-08-22
pramen: Rydlo J. (2005): Vodní makrofyta ve stojatých vodách na Poděbradsku a Nymbursku. - Muz. a Součas., ser. natur. 20: 11-134.
projekt: FLDOK
ID: 8015365

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: tab. 2. sním. 22. Břeh říčky Vlkavy, říční km 9,5 u obce Zbožíčko
nejbližší obec: Zbožíčko, okres Nymburk
souřadnice: 50°13'41.09''N, 14°56'30.19''E, ± 100m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1990-07-10
pramen: Rydlo J. (1998): Vodní makrofyta říčky Vlkavy. - Muz. a Součas., ser. natur. 12: 75-90.
projekt: FLDOK
ID: 9679562

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



103

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: říčka Vlkava, říční km 9,5
souřadnice: 50°13'42.00''N, 14°56'28.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1990-07-10
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (1998): Vodní makrofyta říčky Vlkavy. - Muz. Současnost, Roztoky u Prahy, ser. natur., 12: 75-90.
projekt: ČNFD
ID: 2040231

5756a

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: 521. Rybník Knížecí 300m VJV od lok.č.520 tj. rybník Lutovník 1,5km SZ od Loučeně.
nejbližší obec: Loučen, okres Nymburk
souřadnice: 50°17'29.00''N, 15°0'28.00''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2002-08-17
pramen: Rydlo J. (2005): Vodní makrofyta ve stojatých vodách na Poděbradsku a Nymbursku. - Muz. a Součas., ser. natur. 20: 11-134.
projekt: FLDOK
ID: 8013399

5756b

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: 793. Pojedský rybník
nejbližší obec: Pojedy, okres Nymburk
souřadnice: 50°17'30.00''N, 15°8'5.00''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2003-08-09
pramen: Rydlo J. (2005): Vodní makrofyta ve stojatých vodách na Poděbradsku a Nymbursku. - Muz. a Součas., ser. natur. 20: 11-134.
projekt: FLDOK
ID: 8014546

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Tab.45.sním.930.lok.793. Pojedský rybník
nejbližší obec: Pojedy, okres Nymburk
souřadnice: 50°17'30.00''N, 15°8'5.00''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2003-08-09
pramen: Rydlo J. (2005): Vodní makrofyta ve stojatých vodách na Poděbradsku a Nymbursku. - Muz. a Součas., ser. natur. 20: 11-134.
projekt: FLDOK
ID: 8019369

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: 808. Rybník u Mrliny na JZ okraji Zábrdovic u Křince.
nejbližší obec: Zábrdovice u Křince, okres Nymburk
souřadnice: 50°15'35.00''N, 15°8'46.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2003
pramen: Rydlo J. (2005): Vodní makrofyta ve stojatých vodách na Poděbradsku a Nymbursku. - Muz. a Součas., ser. natur. 20: 11-134.
projekt: FLDOK
ID: 8014587

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: 782. Rybník u Z okraje Nových Zámků na L břehu Mrliny
nejbližší obec: Nové Zámky, okres Nymburk
souřadnice: 50°16'45.00''N, 15°9'40.00''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2003-08-09
pramen: Rydlo J. (2005): Vodní makrofyta ve stojatých vodách na Poděbradsku a Nymbursku. - Muz. a Součas., ser. natur. 20: 11-134.
projekt: FLDOK
ID: 8014473

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



104

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: /7/ Mdlina: na říč. km 13-12,5 u obce Zábrdovice /JV od Křince/
nejbližší obec: Zábrdovice u Křince, okres Nymburk
nadmořská výška: 182-360 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1989-08-19
pramen: Rydlo J. (1991): Vodní makrofyta Mdliny. - Muz. a Součas., ser. natur. 5: 55-100.
projekt: FLDOK
ID: 9002622

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: /11/ Mdlina: na říč. km 15-14,5 u obce Křinec
nejbližší obec: Křinec, okres Nymburk
nadmořská výška: 182-360 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1989-08-19
pramen: Rydlo J. (1991): Vodní makrofyta Mdliny. - Muz. a Součas., ser. natur. 5: 55-100.
projekt: FLDOK
ID: 9002697

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: /6/ Mdlina: na říč. km 16,5-16 u obce Nové Zámky
nejbližší obec: Nové Zámky, okres Nymburk
souřadnice: 50°16'49.50''N, 15°9'44.70''E, ± 500m
nadmořská výška: 182-360 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1989-08-19
pramen: Rydlo J. (1991): Vodní makrofyta Mdliny. - Muz. a Součas., ser. natur. 5: 55-100.
projekt: FLDOK
ID: 9002594

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: /24/ Mdlina: na říč. km 16-15,5 pod Novými Zámky
nejbližší obec: Nové Zámky, okres Nymburk
souřadnice: 50°16'35.18''N, 15°9'19.63''E, ± 200m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
pramen: Rydlo J. (1991): Vodní makrofyta Mdliny. - Muz. a Součas., ser. natur. 5: 55-100.
projekt: FLDOK
ID: 9002921

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Pojedy, rybník
souřadnice: 50°17'30.00''N, 15°8'5.00''E, ± 20m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2003-08-09
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (2005): Vodní makrofyta ve stojatých vodách na Poděbradsku a Nymbursku. - Muz. Současnost, Roztoky u Prahy,
ser. natur., 20: 11-134.
projekt: ČNFD
ID: 1082059

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Mdlina (Mrlina), říční kilometr 13 - 12,5
souřadnice: 50°15'24.00''N, 15°8'46.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1989-08-19
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (1991): Vodní makrofyta Mdliny. - Muz. Současnost, Roztoky u Prahy, ser. natur., 5: 55-100.
projekt: ČNFD
ID: 2080894

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



105

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Mdlina (Mrlina), říční kilometr 16 - 15,5
souřadnice: 50°16'37.00''N, 15°9'23.00''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1989-08-18
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (1991): Vodní makrofyta Mdliny. - Muz. Současnost, Roztoky u Prahy, ser. natur., 5: 55-100.
projekt: ČNFD
ID: 2080565

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Mdlina (Mrlina), říční kilometr 16,5 - 16
souřadnice: 50°16'47.00''N, 15°9'40.00''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1989-08-19
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (1991): Vodní makrofyta Mdliny. - Muz. Současnost, Roztoky u Prahy, ser. natur., 5: 55-100.
projekt: ČNFD
ID: 2080632

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Mdlina (Mrlina), říční kilometr 16,5 - 16
souřadnice: 50°16'47.00''N, 15°9'40.00''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1989-08-19
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (1991): Vodní makrofyta Mdliny. - Muz. Současnost, Roztoky u Prahy, ser. natur., 5: 55-100.
projekt: ČNFD
ID: 2080729

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Mdlina (Mrlina), říční kilometr 14 - 13,5
souřadnice: 50°15'49.00''N, 15°8'27.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1989-08-19
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (1991): Vodní makrofyta Mdliny. - Muz. Současnost, Roztoky u Prahy, ser. natur., 5: 55-100.
projekt: ČNFD
ID: 2080677

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Mdlina (Mrlina), říční kilometr 13,5 - 13
souřadnice: 50°15'39.00''N, 15°8'43.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1989-08-19
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (1991): Vodní makrofyta Mdliny. - Muz. Současnost, Roztoky u Prahy, ser. natur., 5: 55-100.
projekt: ČNFD
ID: 2080889

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Mdlina (Mrlina), říční kilometr 16,5 - 16
souřadnice: 50°16'47.00''N, 15°9'40.00''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1989-08-19
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (1991): Vodní makrofyta Mdliny. - Muz. Současnost, Roztoky u Prahy, ser. natur., 5: 55-100.
projekt: ČNFD
ID: 2080630

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



106

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Mdlina (Mrlina), říční kilometr 16 - 15,5
souřadnice: 50°16'37.00''N, 15°9'23.00''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1989-08-19
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (1991): Vodní makrofyta Mdliny. - Muz. Současnost, Roztoky u Prahy, ser. natur., 5: 55-100.
projekt: ČNFD
ID: 2080636

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Mdlina (Mrlina), říční kilometr 13 - 12,5
souřadnice: 50°15'24.00''N, 15°8'46.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1989-08-19
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (1991): Vodní makrofyta Mdliny. - Muz. Současnost, Roztoky u Prahy, ser. natur., 5: 55-100.
projekt: ČNFD
ID: 2080640

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Mdlina (Mrlina), říční kilometr 16,5 - 16
souřadnice: 50°16'47.00''N, 15°9'40.00''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1989-08-19
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (1991): Vodní makrofyta Mdliny. - Muz. Současnost, Roztoky u Prahy, ser. natur., 5: 55-100.
projekt: ČNFD
ID: 2080558

5756c

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Tab.33.sním.671.lok.448. Návesní rybník v SV části Krchleb.
nejbližší obec: Krchleby, okres Nymburk
souřadnice: 50°14'24.00''N, 15°1'16.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2002-08-04
pramen: Rydlo J. (2005): Vodní makrofyta ve stojatých vodách na Poděbradsku a Nymbursku. - Muz. a Součas., ser. natur. 20: 11-134.
projekt: FLDOK
ID: 8017884

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Tab.33.sním.672.lok.448. Návesní rybník v SV části Krchleb.
nejbližší obec: Krchleby, okres Nymburk
souřadnice: 50°14'24.00''N, 15°1'16.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2002-08-04
pramen: Rydlo J. (2005): Vodní makrofyta ve stojatých vodách na Poděbradsku a Nymbursku. - Muz. a Součas., ser. natur. 20: 11-134.
projekt: FLDOK
ID: 8017890

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: 448. Návesní rybník v SV části Krchleb.
nejbližší obec: Krchleby, okres Nymburk
souřadnice: 50°14'24.00''N, 15°1'16.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2002-08-04
pramen: Rydlo J. (2005): Vodní makrofyta ve stojatých vodách na Poděbradsku a Nymbursku. - Muz. a Součas., ser. natur. 20: 11-134.
projekt: FLDOK
ID: 8012995

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



107

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Krchleb, návesní rybník v SV části
souřadnice: 50°14'24.00''N, 15°1'16.00''E, ± 20m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2002-08-04
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (2005): Vodní makrofyta ve stojatých vodách na Poděbradsku a Nymbursku. - Muz. Současnost, Roztoky u Prahy,
ser. natur., 20: 11-134.
projekt: ČNFD
ID: 1080579

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Krchleb, návesní rybník v SV části
souřadnice: 50°14'24.00''N, 15°1'16.00''E, ± 20m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2002-08-04
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (2005): Vodní makrofyta ve stojatých vodách na Poděbradsku a Nymbursku. - Muz. Současnost, Roztoky u Prahy,
ser. natur., 20: 11-134.
projekt: ČNFD
ID: 1080583

5756d

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: /2/ Mdlina: na říč. km 10-9,5 u Malého Vestce
nejbližší obec: Malý Vestec, okres Nymburk
nadmořská výška: 182-360 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1989-08-20
pramen: Rydlo J. (1991): Vodní makrofyta Mdliny. - Muz. a Součas., ser. natur. 5: 55-100.
projekt: FLDOK
ID: 9002498

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: /3/ Mdlina: na říč. km 8 u Havranska /dvůr J od Malého Vestce/
nejbližší obec: Malý Vestec, okres Nymburk
nadmořská výška: 182-360 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1989-08-20
pramen: Rydlo J. (1991): Vodní makrofyta Mdliny. - Muz. a Součas., ser. natur. 5: 55-100.
projekt: FLDOK
ID: 9002520

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: /8/ Mdlina: na říč. km 7-6,5 u obce Rašovice
nejbližší obec: Rašovice
nadmořská výška: 182-360 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1989-08-20
pramen: Rydlo J. (1991): Vodní makrofyta Mdliny. - Muz. a Součas., ser. natur. 5: 55-100.
projekt: FLDOK
ID: 9002646

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: /1/ Mdlina: na říč. km 11-10,5 u Vestce u Nymburka
nejbližší obec: Vestec u Nymburka
nadmořská výška: 182-360 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1980-08-20
pramen: Rydlo J. (1991): Vodní makrofyta Mdliny. - Muz. a Součas., ser. natur. 5: 55-100.
projekt: FLDOK
ID: 9002474

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



108

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: /25/ Mdlina: na říč. km 8-7,5 nad Rašovicemi
nejbližší obec: Rašovice
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
pramen: Rydlo J. (1991): Vodní makrofyta Mdliny. - Muz. a Součas., ser. natur. 5: 55-100.
projekt: FLDOK
ID: 9002941

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Mdlina (Mrlina), říční kilometr 12 - 11,5
souřadnice: 50°14'54.00''N, 15°9'1.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1989-08-19
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (1991): Vodní makrofyta Mdliny. - Muz. Současnost, Roztoky u Prahy, ser. natur., 5: 55-100.
projekt: ČNFD
ID: 2080682

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Mdlina (Mrlina), říční kilometr 6,5 - 6
souřadnice: 50°12'22.00''N, 15°6'48.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1989-08-20
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (1991): Vodní makrofyta Mdliny. - Muz. Současnost, Roztoky u Prahy, ser. natur., 5: 55-100.
projekt: ČNFD
ID: 2080479

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Mdlina (Mrlina), říční kilometr 11 - 10,5
souřadnice: 50°14'26.00''N, 15°8'43.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1989-08-20
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (1991): Vodní makrofyta Mdliny. - Muz. Současnost, Roztoky u Prahy, ser. natur., 5: 55-100.
projekt: ČNFD
ID: 2080687

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Mdlina (Mrlina), říční kilometr 7 - 6,5
souřadnice: 50°12'36.00''N, 15°7'3.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1989-08-20
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (1991): Vodní makrofyta Mdliny. - Muz. Současnost, Roztoky u Prahy, ser. natur., 5: 55-100.
projekt: ČNFD
ID: 2080665

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Mdlina (Mrlina), říční kilometr 10,5 - 10
souřadnice: 50°14'10.00''N, 15°8'39.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1989-08-20
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (1991): Vodní makrofyta Mdliny. - Muz. Současnost, Roztoky u Prahy, ser. natur., 5: 55-100.
projekt: ČNFD
ID: 2080644

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



109

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Mdlina (Mrlina), říční kilometr 10 - 9,5
souřadnice: 50°13'56.00''N, 15°8'29.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1989-08-20
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (1991): Vodní makrofyta Mdliny. - Muz. Současnost, Roztoky u Prahy, ser. natur., 5: 55-100.
projekt: ČNFD
ID: 2080659

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Mdlina (Mrlina), říční kilometr 11,5 - 11
souřadnice: 50°14'39.00''N, 15°8'55.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1989-08-20
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (1991): Vodní makrofyta Mdliny. - Muz. Současnost, Roztoky u Prahy, ser. natur., 5: 55-100.
projekt: ČNFD
ID: 2080569

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Mdlina (Mrlina), říční kilometr 10,5 - 10
souřadnice: 50°14'10.00''N, 15°8'39.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1989-08-20
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (1991): Vodní makrofyta Mdliny. - Muz. Současnost, Roztoky u Prahy, ser. natur., 5: 55-100.
projekt: ČNFD
ID: 2080650

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Mdlina (Mrlina), říční kilometr 6,5 - 6
souřadnice: 50°12'22.00''N, 15°6'48.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1989-08-20
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (1991): Vodní makrofyta Mdliny. - Muz. Současnost, Roztoky u Prahy, ser. natur., 5: 55-100.
projekt: ČNFD
ID: 2080471

5757a

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Okolí Dymokur: Nouzov, struha v "Komárovském údolí"
nejbližší obec: Nouzov, okres Nymburk
souřadnice: 50°16'19.15''N, 15°13'59.44''E, ± 500m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1940-08-01
nálezce: E. Duchoň
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 3n
ID: 13224661

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Nouzov SV od Nymburka, sádky na ZSZ okraji Nouzova, napuštěné rybníčky
nejbližší obec: Nouzov, okres Nymburk
souřadnice: 50°16'33.60''N, 15°14'23.50''E
nadmořská výška: 205 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2008-07-21
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13227641

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



110

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Tab.33.sním.677.lok.956. Komorní rybník u Malého Nouzova (přerušený dvěma silnicemi)
nejbližší obec: Nouzov, okres Nymburk
souřadnice: 50°16'38.00''N, 15°14'29.00''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2004-08-24
pramen: Rydlo J. (2005): Vodní makrofyta ve stojatých vodách na Poděbradsku a Nymbursku. - Muz. a Součas., ser. natur. 20: 11-134.
projekt: FLDOK
ID: 8017915

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: 956. Komorní rybník u Malého Nouzova (přerušený dvěma silnicemi)
nejbližší obec: Nouzov, okres Nymburk
souřadnice: 50°16'38.00''N, 15°14'29.00''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2004-08-24
pramen: Rydlo J. (2005): Vodní makrofyta ve stojatých vodách na Poděbradsku a Nymbursku. - Muz. a Součas., ser. natur. 20: 11-134.
projekt: FLDOK
ID: 8015393

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: 954. Nádrž podél JZ okraje lok.č. 953 tj. Dlouhá nádrž souběžná s řadou nádrží o velikosti 50m čtv. nejblíže ke hrázi od SZ k
JV (bez porostu) Sádky pod hrází rybníka Bílek, lok.č.946, tj. rybník Bílek u Malého Nouzova.
nejbližší obec: Nouzov, okres Nymburk
souřadnice: 50°16'35.00''N, 15°14'22.00''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2004
pramen: Rydlo J. (2005): Vodní makrofyta ve stojatých vodách na Poděbradsku a Nymbursku. - Muz. a Součas., ser. natur. 20: 11-134.
projekt: FLDOK
ID: 8015384

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: 766. Sádky pod Pustým rybníkem.
nejbližší obec: Dymokury, okres Nymburk
souřadnice: 50°15'34.00''N, 15°12'49.00''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2003-07-07
pramen: Rydlo J. (2005): Vodní makrofyta ve stojatých vodách na Poděbradsku a Nymbursku. - Muz. a Součas., ser. natur. 20: 11-134.
projekt: FLDOK
ID: 8014422

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: /13/ Mdlina: na říč. km 20-19,5 u obce Zámostí
nejbližší obec: Zámostí, okres Nymburk
souřadnice: 50°17'52.10''N, 15°10'6.80''E, ± 200m
nadmořská výška: 182-360 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1989-08-19
pramen: Rydlo J. (1991): Vodní makrofyta Mdliny. - Muz. a Součas., ser. natur. 5: 55-100.
projekt: FLDOK
ID: 9002744

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: /16/ Mdlina: na říč. km 18,5-18 u obce Podlužany
nejbližší obec: Podlužany, okres Nymburk
souřadnice: 50°17'13.06''N, 15°10'9.05''E, ± 100m
nadmořská výška: 182-360 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1989-08-19
pramen: Rydlo J. (1991): Vodní makrofyta Mdliny. - Muz. a Součas., ser. natur. 5: 55-100.
projekt: FLDOK
ID: 9002808

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



111

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: /14/ Mdlina: na říč. km 17,5-17 u obce Ledečky
nejbližší obec: Ledečky, okres Nymburk
souřadnice: 50°16'55.93''N, 15°10'5.76''E, ± 400m
nadmořská výška: 182-360 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1989-08-19
pramen: Rydlo J. (1991): Vodní makrofyta Mdliny. - Muz. a Součas., ser. natur. 5: 55-100.
projekt: FLDOK
ID: 9002765

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: /23/ Mdlina: na říč. km 19,5-19 pod Rožďalovicemi u Zámostí
nejbližší obec: Zámostí, okres Nymburk
souřadnice: 50°17'39.20''N, 15°10'7.80''E, ± 300m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
pramen: Rydlo J. (1991): Vodní makrofyta Mdliny. - Muz. a Součas., ser. natur. 5: 55-100.
projekt: FLDOK
ID: 9002882

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Nymbursko, Nouzov, rybníček v areálu rybích sádek pod ryb. Bílek v SZ části obce, 2. od sádek
souřadnice: 50°16'33.40''N, 15°14'23.50''E, ± 100m
nadmořská výška: 207 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2009-05-20
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2520115

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Nymbursko, Nouzov, rybníček v areálu rybích sádek pod ryb. Bílek v SZ části obce, 2. od sádek
souřadnice: 50°16'33.40''N, 15°14'23.50''E, ± 100m
nadmořská výška: 207 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2009-05-20
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2520106

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Nymbursko, Nouzov, rybníček v areálu rybích sádek pod ryb. Bílek v SZ části obce, 2. od sádek
souřadnice: 50°16'39.50''N, 15°14'23.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 207 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2009-05-20
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2520097

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Malý Nouzov, Komorní rybník (přerušený dvěma silnicemi)
souřadnice: 50°16'23.00''N, 15°14'42.00''E, ± 20m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2001-08-24
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (2005): Vodní makrofyta ve stojatých vodách na Poděbradsku a Nymbursku. - Muz. Současnost, Roztoky u Prahy,
ser. natur., 20: 11-134.
projekt: ČNFD
ID: 1080609

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



112

5757b

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Tab.33.sním.670.lok.115. Rybník pod Horním rybníkem J od Dubečna.
nejbližší obec: Dubečno, okres Nymburk
souřadnice: 50°16'9.00''N, 15°19'33.00''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2001-07-14
pramen: Rydlo J. (2005): Vodní makrofyta ve stojatých vodách na Poděbradsku a Nymbursku. - Muz. a Součas., ser. natur. 20: 11-134.
projekt: FLDOK
ID: 8017881

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: 115. Rybník pod Horním rybníkem J od Dubečna.
nejbližší obec: Dubečno, okres Nymburk
souřadnice: 50°16'9.00''N, 15°19'33.00''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2001-07-14
pramen: Rydlo J. (2005): Vodní makrofyta ve stojatých vodách na Poděbradsku a Nymbursku. - Muz. a Součas., ser. natur. 20: 11-134.
projekt: FLDOK
ID: 8011645

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Dubečno, rybník pod horním rybníkem
souřadnice: 50°16'9.00''N, 15°19'33.00''E, ± 20m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2001-07-14
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (2005): Vodní makrofyta ve stojatých vodách na Poděbradsku a Nymbursku. - Muz. Současnost, Roztoky u Prahy,
ser. natur., 20: 11-134.
projekt: ČNFD
ID: 1080574

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: a0406_131225_205_V4A
nejbližší obec: Záhornice u Městce Králové, okres Nymburk
souřadnice: 50°15'6.91''N, 15°16'11.39''E, ± 364m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2004
nálezce: Michal Štefánek
pramen: Michal Štefánek. a0406: a0406. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3801423

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: h0035_132116_510_M1.1
nejbližší obec: Dubečno, okres Nymburk
souřadnice: 50°16'8.29''N, 15°19'33.78''E, ± 40m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2002
nálezce: Oldřich Forman
pramen: Oldřich Forman. h0035: h0035. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 26.04.2002 - 28.05.2003
ID: 3812305

5757c

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Struha Šumborka 2 km J od Činěvsi
nejbližší obec: Činěves, okres Nymburk
souřadnice: 50°12'54.22''N, 15°12'43.26''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1962-07-15
nálezce: N. Krčíková
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 3n
ID: 13224774

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



113

5757d

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: 236. Rybník na SV okraji vsi Záhornice.
nejbližší obec: Záhornice, okres Nymburk
souřadnice: 50°14'51.00''N, 15°17'39.00''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2001-08-31
pramen: Rydlo J. (2005): Vodní makrofyta ve stojatých vodách na Poděbradsku a Nymbursku. - Muz. a Součas., ser. natur. 20: 11-134.
projekt: FLDOK
ID: 8012141

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: a0406_131225_260_M1.5
nejbližší obec: Záhornice u Městce Králové, okres Nymburk
souřadnice: 50°14'47.62''N, 15°17'4.49''E, ± 292m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2004
nálezce: Michal Štefánek
pramen: Michal Štefánek. a0406: a0406. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3801601

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: a0406_131405_187_M1.5
nejbližší obec: Městec Králové, okres Nymburk
souřadnice: 50°13'7.10''N, 15°18'35.53''E, ± 115m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2004
nálezce: Michal Štefánek
pramen: Michal Štefánek. a0406: a0406. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3804801

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: a0406_131225_258_M1.3
nejbližší obec: Záhornice u Městce Králové, okres Nymburk
souřadnice: 50°14'48.12''N, 15°17'14.75''E, ± 39m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2004
nálezce: Michal Štefánek
pramen: Michal Štefánek. a0406: a0406. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3801594

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Městec Králové; vegetace rostoucí v korytě regulovaného Střihovského potoka s pěknou druhovou garniturou biotopu
souřadnice: 50°13'8.54''N, 15°18'37.63''E, ± 658m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2014-06-20
nálezce: Karel Nepraš
pramen: Nepraš Karel (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2931 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: M1.1
ID: 12921263

5758d

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: /3a/ Nový Bydžov: (říč. km 42-41): vodní makrofyta dolní Cidliny v letech 1998
nejbližší obec: Nový Bydžov, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°14'22.00''N, 15°29'57.00''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1998
pramen: Rydlo J. (1999): Vodní makrofyta dolní Cidliny v letech 1988 a 1998. - Muz. a Součas., ser. natur. 13: 147-154.
projekt: FLDOK
ID: 9683598

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



114

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: /2/ Metličany: (říč. km 43-42): vodní makrofyta dolní Cidliny v letech 1988
nejbližší obec: Metličany, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°14'50.00''N, 15°29'55.00''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1988
pramen: Rydlo J. (1999): Vodní makrofyta dolní Cidliny v letech 1988 a 1998. - Muz. a Součas., ser. natur. 13: 147-154.
projekt: FLDOK
ID: 9683592

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: /3/ Nový Bydžov: (říč. km 42-41): vodní makrofyta dolní Cidliny v letech 1988
nejbližší obec: Nový Bydžov, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°14'22.00''N, 15°29'57.00''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1988
pramen: Rydlo J. (1999): Vodní makrofyta dolní Cidliny v letech 1988 a 1998. - Muz. a Součas., ser. natur. 13: 147-154.
projekt: FLDOK
ID: 9683595

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Nový Bydžov, Skřeneřský potok a pole při silnici do Skochovic 1,5 km Z města
souřadnice: 50°14'11.52''N, 15°28'11.12''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1986-08-15
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. (1986): Inventarizace
projekt: NDOP
ID: 11183881

5759a

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Bohemia centralis, distr. Nový Bydžov:  ad alveum flumini Cidlina prope castrum in pago Skřivany
nejbližší obec: Skřivany, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°16'6.84''N, 15°30'21.90''E, ± 100m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2000-06-27
nálezce: J. Chrtek; B. Deylová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 2 položky
ID: 13224734

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: (59) u Opatova (Nechanicko)
nejbližší obec: Opatov
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
nálezce:  Válek
pramen: Prokeš K. & Válek B. (1946): Příspěvky ke květeně severovýchodních Čech.. - Příroda (Brno) 38: 140-143.
projekt: FLDOK
ID: 8702928

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: /2/ Skřivany: Cidlina na 45,5 říč. km
nejbližší obec: Skřivany, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°15'43.27''N, 15°30'37.21''E, ± 100m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1988-08-27
pramen: Rydlo J. (1990): Vodní makrofyta Cidliny a Sánského kanálu. - Muz. a Součas., ser. natur. 4: 47-90.
projekt: FLDOK
ID: 9001481

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



115

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: /33/ Sloupno: Cidlina na 45-43 říč. km
nejbližší obec: Sloupno, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°15'3.64''N, 15°30'42.61''E, ± 100m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1988
pramen: Rydlo J. (1990): Vodní makrofyta Cidliny a Sánského kanálu. - Muz. a Součas., ser. natur. 4: 47-90.
projekt: FLDOK
ID: 9001867

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: /1/ Sloupno: (říč. km 44-43): vodní makrofyta dolní Cidliny v letech 1988
nejbližší obec: Sloupno, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°15'26.00''N, 15°30'18.00''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1988
pramen: Rydlo J. (1999): Vodní makrofyta dolní Cidliny v letech 1988 a 1998. - Muz. a Součas., ser. natur. 13: 147-154.
projekt: FLDOK
ID: 9683589

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Skřivany: Cidlina na V okraji obce
nejbližší obec: Skřivany, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°15'58.00''N, 15°30'26.00''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
pramen: Chrtek J., Marek M. & Skočdopolová B. (2003): Materiály ke květeně Novobydžovska II. - Bohem. Centr. 26: 197-210.
projekt: FLDOK
ID: 9677271

5759b

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: (60) u Lodína (Nechanicko)
nejbližší obec: Lodín, okres Hradec Králové
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
nálezce:  Válek
pramen: Prokeš K. & Válek B. (1946): Příspěvky ke květeně severovýchodních Čech.. - Příroda (Brno) 38: 140-143.
projekt: FLDOK
poznámka: ad ssp. dissectum
ID: 8702929

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: (57) u Suché (Nechanicko)
nejbližší obec: Suchá, okres Jihlava
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
nálezce:  Válek
pramen: Prokeš K. & Válek B. (1946): Příspěvky ke květeně severovýchodních Čech.. - Příroda (Brno) 38: 140-143.
projekt: FLDOK
ID: 8702924

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: (58) u Pšánek (Nechanicko)
nejbližší obec: Pšánky, okres Hradec Králové
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
nálezce:  Válek
pramen: Prokeš K. & Válek B. (1946): Příspěvky ke květeně severovýchodních Čech.. - Příroda (Brno) 38: 140-143.
projekt: FLDOK
ID: 8702926

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



116

5759c

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: distr. Nový Bydžov, piscina Hořejší dicta situ occ. a pago Měník
nejbližší obec: Měník, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°12'52.29''N, 15°31'13.62''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2001-09
nálezce: J. Chrtek; B. Skočdopolová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13224735

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Nový Bydžov, sádky mezi Novým Bydžovem a Metličanami J od silnice (Dukelská ulice) mezi Mlýnskou Cidlinou a Cidlinou
nejbližší obec: Nový Bydžov, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°14'24.00''N, 15°30'0.00''E
nadmořská výška: 225 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2008-09-08
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13227637

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: /17/ Metličany /u N. Bydžova/: Cidlina na 43-42,5 říč. km
nejbližší obec: Metličany u Bydžova
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1988-08-27
pramen: Rydlo J. (1990): Vodní makrofyta Cidliny a Sánského kanálu. - Muz. a Součas., ser. natur. 4: 47-90.
projekt: FLDOK
ID: 9001650

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: 48. Při silnici Humburky - Nový Bydžov
nejbližší obec: Nový Bydžov, okres Hradec Králové
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1978
pramen: Klimeš L. (1979): Příspěvek k floristickému průzkumu území mezi Chlumcem n. C. a Novým Bydžovem. - Zpr. Čs. Bot.
Společ. 14: 70-76.
projekt: FLDOK
ID: 9182681

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: /4a/ Humburky: (říč. km 41-40): vodní makrofyta dolní Cidliny v letech 1998
nejbližší obec: Humburky, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°13'38.00''N, 15°30'24.00''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1998
pramen: Rydlo J. (1999): Vodní makrofyta dolní Cidliny v letech 1988 a 1998. - Muz. a Součas., ser. natur. 13: 147-154.
projekt: FLDOK
ID: 9683603

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: /5a/ Vysočany: (říč. km 40-37): vodní makrofyta dolní Cidliny v letech 1998
nejbližší obec: Vysočany, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°12'56.00''N, 15°30'14.00''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1998
pramen: Rydlo J. (1999): Vodní makrofyta dolní Cidliny v letech 1988 a 1998. - Muz. a Součas., ser. natur. 13: 147-154.
projekt: FLDOK
ID: 9683606

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



117

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: /4/ Humburky: (říč. km 41-40): vodní makrofyta dolní Cidliny v letech 1988
nejbližší obec: Humburky, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°13'38.00''N, 15°30'24.00''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1988
pramen: Rydlo J. (1999): Vodní makrofyta dolní Cidliny v letech 1988 a 1998. - Muz. a Součas., ser. natur. 13: 147-154.
projekt: FLDOK
ID: 9683600

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Měník: Dolejší rybník V obce
nejbližší obec: Měník, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°13'0.00''N, 15°32'3.00''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
pramen: Chrtek J., Marek M. & Skočdopolová B. (2003): Materiály ke květeně Novobydžovska II. - Bohem. Centr. 26: 197-210.
projekt: FLDOK
ID: 9677272

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Cidlina, říční kilometr 43-42,5
souřadnice: 50°14'25.00''N, 15°29'56.00''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1988-08-27
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (1990): Vodní makrofyta Cidliny a Sánského kanálu. - Muz. Současnost, Roztoky u Prahy, ser. natur., 4: 47-90.
projekt: ČNFD
ID: 2085072

5759d

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Kunčice u Nechanic_720427
nejbližší obec: Kunčice u Nechanic, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°12'58.61''N, 15°37'43.93''E, ± 79m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2006-09-16
nálezce: Irena Formanová
pramen: Formanová I. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0072. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5117376

5760a

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: (2) u Sadové (Nechanicko)
nejbližší obec: Sadová, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°17'54.52''N, 15°41'47.10''E, ± 1000m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
nálezce: K. Krčan
pramen: Prokeš K. & Válek B. (1946): Příspěvky ke květeně severovýchodních Čech.. - Příroda (Brno) 38: 140-143.
projekt: FLDOK
ID: 8702550

5760b

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: /7/ Předměřice n. Labem: na 165_163 km říční kilometráže Labe
nejbližší obec: Předměřice n. Lab., okres Hradec Králové
souřadnice: 50°16'20.38''N, 15°49'40.05''E, ± 200m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
pramen: Rydlo J. (1987): Vodní makrofyta Labe v letech 1974-1986. - Muz. a Součas., ser. natur. 2: 67-122.
projekt: FLDOK
ID: 8999663

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



118

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: /6/ Lochenice: na 167-165 km říční kilometráže Labe
nejbližší obec: Lochenice, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°16'29.23''N, 15°49'48.20''E, ± 100m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
pramen: Rydlo J. (1987): Vodní makrofyta Labe v letech 1974-1986. - Muz. a Součas., ser. natur. 2: 67-122.
projekt: FLDOK
ID: 8999652

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: PR Trotina
nejbližší obec: Lochenice, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°16'35.61''N, 15°49'42.90''E, ± 468m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1987
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová H., Faltys V. CHPV polabina u Trotiny. Invent. průzkum vegetačního krytu.. 1987.
projekt: NDOP
ID: 6728831

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Lochenice - PP Polabina u Trotiny, rameno na pravém břehu Labe 200 m V od žel zast. Lochenice
nejbližší obec: Lochenice, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°16'34.14''N, 15°49'34.32''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1987-07-01
nálezce: Vladimír Faltys; Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helana RNDr., Faltys Vladimír RNDr. terenní šetření. 1987.
projekt: NDOP
ID: 6980969

5760d

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Hradec Králové: okraj pole u zatopených pískoven, 2,48 km SSZ od elezniční stanice Hradec Králové zastávka
nejbližší obec: Hradec Králové, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°14'36.48''N, 15°49'47.82''E
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2015-07-31
nálezce: Věra Samková; Jan Doležal
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10044081

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Hradec Králové, Svobodné Dvory, Z část města, Labský náhon
nejbližší obec: Hradec Králové, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°13'11.14''N, 15°47'55.20''E, ± 500m
nadmořská výška: 235 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1995-06-25
nálezce: V. Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13224884

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Hradec Králové, soutok Labe a Orlice, ve vodě u břehu
nejbližší obec: Hradec Králové, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°12'11.36''N, 15°49'27.99''E, ± 200m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1984-08-06
nálezce: A. Hájek
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13224881

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



119

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Hradec Králové, u Labe
nejbližší obec: Hradec Králové, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°12'33.22''N, 15°49'57.97''E, ± 5000m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1942-07-21
nálezce: V. Jílek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 3n, 3 položky
ID: 13224422

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: tab. 3. sním. 14.(lok. říč. km 158,6): Hradec Králové: porosty vodních makrofyt na toku řeky Labe
nejbližší obec: Hradec Králové, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°13'33.00''N, 15°49'25.00''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1998-08-14
pramen: Rydlo J. (1999): Vodní makrofyta Labe mezi Jaroměří a Opatovicemi n. L. v letech 1978 a 1998. - Muz. a Součas., ser. natur.
13: 113-117.
projekt: FLDOK
ID: 9683451

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: tab. 3. sním. 15.(lok. říč. km 156,5): Hradec Králové: porosty vodních makrofyt na toku řeky Labe
nejbližší obec: Hradec Králové, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°13'33.00''N, 15°49'25.00''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1998-08-15
pramen: Rydlo J. (1999): Vodní makrofyta Labe mezi Jaroměří a Opatovicemi n. L. v letech 1978 a 1998. - Muz. a Součas., ser. natur.
13: 113-117.
projekt: FLDOK
ID: 9683453

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: tab. 3. sním. 16.(lok. říč. km 156,7): Hradec Králové: porosty vodních makrofyt na toku řeky Labe
nejbližší obec: Hradec Králové, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°13'33.00''N, 15°49'25.00''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1998-08-15
pramen: Rydlo J. (1999): Vodní makrofyta Labe mezi Jaroměří a Opatovicemi n. L. v letech 1978 a 1998. - Muz. a Součas., ser. natur.
13: 113-117.
projekt: FLDOK
ID: 9683455

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Labe mezi Jaroměří a Opatovicemi n. L., říční km 158,6
souřadnice: 50°12'33.00''N, 15°49'40.00''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1998-08-14
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (1999): Vodní makrofyta Labe mezi Jaroměří a Opatovicemi n. L. v letech 1978 a 1998. - Muz. Současnost, Roztoky u
Prahy, ser. natur., 13: 113-117.
projekt: ČNFD
ID: 2038529

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Předměřice, J část slepého ramene na V břehu Labe 1 km JV obce
souřadnice: 50°14'38.32''N, 15°49'37.95''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1990-09-04
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. (1990): Inventarizace
projekt: NDOP
ID: 11187475

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



120

5761a

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Jezírka u Čibuze nedaleko Smiřic n. Labem na Královéhradecku
nejbližší obec: Smiřice, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°17'34.64''N, 15°52'45.16''E, ± 500m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1933-06
nálezce: J. Karel
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 3n
ID: 13224576

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: /5/ Skalička: na 169-167 km říční kilometráže Labe
nejbližší obec: Skalička, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°16'42.32''N, 15°51'11.51''E, ± 1000m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
pramen: Rydlo J. (1987): Vodní makrofyta Labe v letech 1974-1986. - Muz. a Součas., ser. natur. 2: 67-122.
projekt: FLDOK
ID: 8999647

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Bukovina u Hradce Králové, Librantický a Piletický potok
souřadnice: 50°15'28.56''N, 15°52'14.18''E, ± 2508m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2012
nálezce: Michael Mikát
pramen: Michael Mikát (2012): Stav populace Šidélka ozdobného (Coenagrion ornatum) v EVL Piletický a Librantický potok.
projekt: NDOP
ID: 11146395

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Rusek, v obci
souřadnice: 50°15'23.22''N, 15°51'26.88''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2007-05-26
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12281726

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Smiřice, struha u silnice 0.5km V města
souřadnice: 50°17'53.56''N, 15°52'53.11''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1982-09-15
nálezce: František Procházka; Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr., František Procházka Ing. (1982): Inventarizace
projekt: NDOP
ID: 11194565

5761b

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: SV Čechy, rybník záp. Královy Lhoty (záp. České Meziříčí) [Závěšťák]
nejbližší obec: Králova Lhota, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°17'39.86''N, 15°59'56.44''E
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1949-06-03
nálezce: F. Klouček
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13224578

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



121

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: SV Čechy, při okrajích rybníka Lhoťáka za Libřicemi
nejbližší obec: Libřice, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°17'37.48''N, 15°58'49.44''E, ± 200m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1938-07-05
nálezce:  Kobrle
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 2n?;  Lhoťák=Závěšťák
ID: 13224562

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Lhoťák u Libřic
nejbližší obec: Libřice, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°17'37.48''N, 15°58'49.44''E, ± 200m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1936
nálezce: A. Kobrle
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Lhoťák=Závěšťák
ID: 13224674

5761c

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Hradec Králové, část Malšova Lhota: tůňka v louce na levém břehu Orlice pod vtokem Stříbrného potoka
nejbližší obec: Hradec Králové-Malšova Lhota, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°12'36.33''N, 15°53'11.70''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2003-06-21
nálezce: Z. Hroudová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10148627

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Hradec Králové, část Malšova Lhota: tůňka v louce na levém břehu Orlice pod vtokem Stříbrného potoka
nejbližší obec: Hradec Králové-Malšova Lhota, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°12'36.33''N, 15°53'11.70''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1991-07-01
nálezce: P. Zákravský; Z. Hroudová
pramen: Krahulcová & Jarolímová 1993
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rostliny z kultury
ID: 10148626

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Hradec Králové: Piletický potok
nejbližší obec: Hradec Králové, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°13'8.11''N, 15°50'8.43''E, ± 10m
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2006-09-19
nálezce: Věra Hromádková
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10173090

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



122

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Věkoše, Piletický potok 200 m JJZ od železniční stanice Hradec Králové zastávka
nejbližší obec: Věkoše, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°13'14.00''N, 15°50'24.00''E
nadmořská výška: 235 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2009-06-10
nálezce: V. Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13224879

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Malšova Lhota, V okraj Hradce Králové, tůňka v luční depresi na levém břehu Orlice pod ústím Stříbrného potoka
nejbližší obec: Hradec Králové, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°12'36.32''N, 15°53'11.77''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1991-07-01
nálezce: Z. Hroudová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 3n; 2 položky
ID: 13224802

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Bohemia orient.-septentr.: Hradec Králové, in alveis fl. Staré Labe ad p. Věkoš
nejbližší obec: Hradec Králové, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°13'47.16''N, 15°49'58.04''E, ± 1000m
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1931-08-04
nálezce: J. Volák
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Flora exsiccata Reipublicae Bohemicae Slovenicae, 1187. Butomus umbellatus;  2 položky
ID: 13224894

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Bohemia orient.-septentr.: Hradec Králové, in alveis fl. Staré Labe ad p. Věkoš
nejbližší obec: Hradec Králové, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°13'47.16''N, 15°49'58.04''E, ± 1000m
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1931-08-04
nálezce: J. Volák
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Flora exsiccata Reipublicae Bohemicae Slovenicae, 1187. Butomus umbellatus
ID: 13224419

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Bohemia orient.-septentr.: Hradec Králové, in alveis fl. Staré Labe ad p. Věkoš
nejbližší obec: Hradec Králové, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°13'47.16''N, 15°49'58.04''E, ± 1000m
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1931-08-04
nálezce: J. Volák
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Flora exsiccata Reipublicae Bohemicae Slovenicae, 1187. Butomus umbellatus; 2 položky
ID: 13224499

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



123

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Bohemia orient.-septentr.: Hradec Králové, in alveis fl. Staré Labe ad p. Věkoš
nejbližší obec: Hradec Králové, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°13'47.16''N, 15°49'58.04''E, ± 1000m
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1931-08-04
nálezce: J. Volák
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Flora exsiccata Reipublicae Bohemicae Slovenicae, 1187. Butomus umbellatus
ID: 13224571

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Bohemia orient.-septentr.: Hradec Králové, in alveis fl. Staré Labe ad p. Věkoš
nejbližší obec: Hradec Králové, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°13'47.16''N, 15°49'58.04''E, ± 1000m
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1931-08-04
nálezce: J. Volák
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Flora exsiccata Reipublicae Bohemicae Slovenicae, 1187. Butomus umbellatus; 3 položky
ID: 13224600

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Bohemia orient.-septentr.: Hradec Králové, in alveis fl. Staré Labe ad p. Věkoš
nejbližší obec: Hradec Králové, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°13'47.16''N, 15°49'58.04''E, ± 1000m
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1931-08-04
nálezce: J. Volák
herbář: MZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Flora exsiccata Reipublicae Bohemicae Slovenicae, 1187. Butomus umbellatus; 3 položky
ID: 13224611

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Bohemia orient.-septentr.: Hradec Králové, in alveis fl. Staré Labe ad p. Věkoš
nejbližší obec: Hradec Králové, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°13'47.16''N, 15°49'58.04''E, ± 1000m
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1931-08-04
nálezce: J. Volák
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Flora exsiccata Reipublicae Bohemicae Slovenicae, 1187. Butomus umbellatus; 2 položky
ID: 13224675

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Bohemia orient.-septentr.: Hradec Králové, in alveis fl. Staré Labe ad p. Věkoš
nejbližší obec: Hradec Králové, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°13'47.16''N, 15°49'58.04''E, ± 1000m
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1931-08-04
nálezce: J. Volák
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Flora exsiccata Reipublicae Bohemicae Slovenicae, 1187. Butomus umbellatus; 3 položky
ID: 13224755

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



124

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Hradec Králové – Malšovice, sádky cca 1,6 km J(/JJV) od železničního nádraží Hradec Králové - Slezské Předměstí
nejbližší obec: Hradec Králové-Malšovice, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°12'25.50''N, 15°51'22.60''E
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2008-09-05
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: asi vysazen
ID: 13227638

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Piletice SSV od Hradce Králové, Piletický potok poblíž mostu VSV od Piletic
nejbližší obec: Piletice, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°14'21.00''N, 15°51'44.00''E
nadmořská výška: 233 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2003-08-29
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13227645

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Malšova Lhota V od Hradce Králové, v tůňce (bývalé slepé rameno) SSZ od Malšovy Lhoty 1,1 km Z od ústí Stříbrnického
potoka do Orlice
nejbližší obec: Malšova Lhota, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°12'38.00''N, 15°52'24.00''E
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2000-08-23
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13227653

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Malšovice, malá tůň cca 200 m od pravého břehu Orlice a 1,6 km Z(/ZSZ) od ústí Stříbrného potoka
nejbližší obec: Hradec Králové-Malšovice, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°12'48.00''N, 15°51'56.00''E
nadmořská výška: 232 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2000-08-23
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13227654

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: 132. Malšova Lhota: tůň 600m S od hřiště v Malšově Lhotě, říč.km 4,5-4, L břeh.
nejbližší obec: Malšova Lhota, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°12'39.00''N, 15°52'40.00''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2007-08
pramen: Rydlo Jan (2008): Vodní flóra a vegetace v nivě Orlice. - Muz. a Součas., ser. natur. 23: 62-126.
projekt: FLDOK
ID: 8121131

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



125

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: 137. Hradec Králové-Slezské Předměstí: tůň 1,4km VSV od jezu na Orlici, říč.km 4,5-4, P břeh.
nejbližší obec: Hradec Králové, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°12'52.00''N, 15°52'46.00''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2007-08
pramen: Rydlo Jan (2008): Vodní flóra a vegetace v nivě Orlice. - Muz. a Součas., ser. natur. 23: 62-126.
projekt: FLDOK
ID: 8121207

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: 3. Malšova Lhota: pískovna 350m SZ od hráze Stříbrného potoka, říč.km 5,3, L břeh.
nejbližší obec: Malšova Lhota, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°12'32.00''N, 15°53'18.00''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2007-08
pramen: Rydlo Jan (2008): Vodní flóra a vegetace v nivě Orlice. - Muz. a Součas., ser. natur. 23: 62-126.
projekt: FLDOK
ID: 8119924

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Tab.7.sním.84.lok.137. Hradec Králové-Slezské Předměstí: tůň 1,4km VSV od jezu na Orlici, říč.km 4,5-4, P břeh.
nejbližší obec: Hradec Králové, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°12'52.00''N, 15°52'46.00''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2007-08-17
pramen: Rydlo Jan (2008): Vodní flóra a vegetace v nivě Orlice. - Muz. a Součas., ser. natur. 23: 62-126.
projekt: FLDOK
ID: 8121602

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: 134. Hradec Králové-Slezské Předměstí: tůň 400m SV od jezu na Orlici, říč.km 3,5-3, P břeh.
nejbližší obec: Hradec Králové, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°12'48.00''N, 15°51'48.00''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2007-08
pramen: Rydlo Jan (2008): Vodní flóra a vegetace v nivě Orlice. - Muz. a Součas., ser. natur. 23: 62-126.
projekt: FLDOK
ID: 8121161

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: 136. Hradec Králové-Slezské Předměstí: tůň 700m SV od jezu na Orlici, říč.km 4-3,5, P břeh.
nejbližší obec: Hradec Králové, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°12'50.00''N, 15°52'8.00''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2007-08
pramen: Rydlo Jan (2008): Vodní flóra a vegetace v nivě Orlice. - Muz. a Součas., ser. natur. 23: 62-126.
projekt: FLDOK
ID: 8121180

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Na štěrkových náplavech ve Svinarech, pod mostem
nejbližší obec: Svinary, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°12'54.00''N, 15°54'25.00''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
pramen: Rydlo Jan (2008): Vodní flóra a vegetace v nivě Orlice. - Muz. a Součas., ser. natur. 23: 62-126.
projekt: FLDOK
ID: 8119849

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



126

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: /14/ Orlice: na říč. km 3-0 v Hradci Králové
nejbližší obec: Hradec Králové, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°12'32.04''N, 15°50'49.05''E, ± 500m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1994
pramen: Rydlo J. (1995): Vodní makrofyta Orlice v letech 1984 a 1994. - Muz. a Součas., ser. natur. 9: 149-156.
projekt: FLDOK
ID: 9009776

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: /11/ Orlice: na říč. km 7-6 u obce Svinary
nejbližší obec: Svinary, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°12'49.79''N, 15°54'12.82''E, ± 200m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1994
pramen: Rydlo J. (1995): Vodní makrofyta Orlice v letech 1984 a 1994. - Muz. a Součas., ser. natur. 9: 149-156.
projekt: FLDOK
ID: 9009740

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: /4b/ Orlice: tok spojené Orlice v dávno regulovaném úseku u Hradce Králové
nejbližší obec: Hradec Králové, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°12'47.02''N, 15°52'53.20''E, ± 1000m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1994
pramen: Rydlo J. (1996): Vodní makrofyta proudících vod - změny v některých řekách II.. - Příroda 5: 77-83.
projekt: FLDOK
ID: 9568815

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: /4a/ Orlice: tok spojené Orlice v dávno regulovaném úseku u Hradce Králové
nejbližší obec: Hradec Králové, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°12'40.20''N, 15°52'7.70''E, ± 1000m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1984
pramen: Rydlo J. (1996): Vodní makrofyta proudících vod - změny v některých řekách II.. - Příroda 5: 77-83.
projekt: FLDOK
ID: 9568802

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Hradec Kralove (Malsova Lhota), Stribrny rybnik
souřadnice: 50°12'21.00''N, 15°53'32.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2007-06-06
nálezce: J. Rydlo
projekt: ČNFD
ID: 1087161

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Hradec Králové-Slezské Předměstí, tůň 1,4km VSV od jezu nad Orlicí, pr. bř., ř. km: 4,5-4
souřadnice: 50°12'52.00''N, 15°52'46.00''E, ± 20m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2007-08-17
nálezce: Jan Rydlo
pramen: Rydlo Jan (2008): Vodní flóra a vegetace v nivě Orlice. - Muz. Současnost, Roztoky u Prahy, ser. natur., 23: 62-126.
projekt: ČNFD
ID: 1121295

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



127

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Orlice, říční kilometr 6,1
souřadnice: 50°12'47.00''N, 15°53'47.00''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1994-08-08
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (1995): Vodní makrofyta Orlice v letech 1984 a 1994. - Muz. Současnost, Roztoky u Prahy, ser. natur., 9: 149-156.
projekt: ČNFD
ID: 2079240

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Orlice, říční kilometr 2,1
souřadnice: 50°12'33.00''N, 15°50'60.00''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1994-08-08
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (1995): Vodní makrofyta Orlice v letech 1984 a 1994. - Muz. Současnost, Roztoky u Prahy, ser. natur., 9: 149-156.
projekt: ČNFD
ID: 2079280

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Orlice, říční kilometr 6,8
souřadnice: 50°12'53.00''N, 15°54'18.00''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1994-08-08
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (1995): Vodní makrofyta Orlice v letech 1984 a 1994. - Muz. Současnost, Roztoky u Prahy, ser. natur., 9: 149-156.
projekt: ČNFD
ID: 2079278

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Malšova Lhota - tůňka v louce za školou v obci, č.9
nejbližší obec: Malšova Lhota, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°12'36.28''N, 15°53'11.76''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1982-09-24
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena RNDr. terenní šetření. 1982.
projekt: NDOP
ID: 6979203

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Hradec Králové - pravý břeh Orlice, tůň se 2 přítoky po levé str. cesty od Orlice do města,č.19
nejbližší obec: Slezské Předměstí, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°12'51.38''N, 15°52'9.36''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1982-10-01
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena RNDr. terenní šetření. 1982.
projekt: NDOP
ID: 6979298

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Hradec Králové - několi propojených tůní asi 500 m J od modelového letiště v Hradci Králové,č.16
nejbližší obec: Slezské Předměstí, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°12'49.89''N, 15°52'51.79''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1982-10-01
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena RNDr. terenní šetření. 1982.
projekt: NDOP
ID: 6979272

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



128

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Hradec Králové, u slepého ramene Z od letiště
souřadnice: 50°14'43.99''N, 15°49'55.10''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2007-09-30
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12286866

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Hradec Králové, u Orlice u stadionu
souřadnice: 50°12'31.66''N, 15°50'39.59''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1987-09-09
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. (1987): Inventarizace
projekt: NDOP
ID: 11190284

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Hradec Králové, Slezské předměstí, rozvětvená tůň se dvěma přítoky po levé straně cesty od Orlice
souřadnice: 50°12'50.88''N, 15°52'8.84''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1982-10-01
nálezce: Helena Nováková
pramen: Helena Nováková RNDr. (1982): Inventarizace
projekt: NDOP
ID: 11193492

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Malšova Lhota, komplex tůní J modelářského letiště S obce
souřadnice: 50°12'50.30''N, 15°52'52.02''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1982-10-01
nálezce: Helena Nováková
pramen: Helena Nováková RNDr. (1982): Inventarizace
projekt: NDOP
ID: 11193463

5761d

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Rameno orlice mezi Blešnem a Bělčí nad Orlicí
nejbližší obec: Běleč nad Orlicí, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°12'16.20''N, 15°56'21.18''E, ± 400m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2003-06-21
nálezce: Z. Hroudová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10148665

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Týništský úval: Nepasice, slepé rameno na levém břehu Orlice, 1,2 km JV obce
nejbližší obec: Nepasice, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°11'53.00''N, 15°57'52.00''E
nadmořská výška: 235 m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2011-07-13
nálezce: V. Samková
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13224736

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



129

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Běleč nad Orlicí, slepá ramena na levém břehu Orlice 600 m SSZ obce
nejbližší obec: Běleč nad Orlicí, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°12'17.00''N, 15°56'26.00''E
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2003-06-21
nálezce: V. Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13224880

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Třebechovice pod Orebem, 1,3 km ZJZ města, slepé rameno Orlice
nejbližší obec: Třebechovice pod Orebem, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°11'53.89''N, 15°57'53.33''E
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1999-06-23
nálezce: V. Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13224883

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Slepé rameno řeky Orlice mezi obcemi Blešno a Nepasice 7 km V od Hradce Králové
nejbližší obec: Blešno, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°12'34.88''N, 15°56'11.64''E, ± 500m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1982-08-18
nálezce: J. Hanousek
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13224557

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Hradec Králové, u řeky Orlice u obce Blešno 5 km V od Hradce
nejbližší obec: Blešno, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°12'50.65''N, 15°55'31.72''E, ± 100m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1982-08-18
nálezce: J. Hanousek
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13224601

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Na okraji tůňky na P břehu řeky Orlice mezi obcemi Blešno a Nepasice, 10 km V od H. K.
nejbližší obec: Blešno, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°12'21.30''N, 15°56'28.46''E, ± 500m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1981-07-25
nálezce:  Stránská; J. Hanousek
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13224602

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



130

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: V. Čechy, pobřeží Orlice u Bělče nad Orlicí
nejbližší obec: Běleč nad Orlicí, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°12'19.61''N, 15°56'22.18''E, ± 500m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1963-06-27
nálezce:  Čechová
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13224893

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Běleč nad Orlicí, tůň S od Bělče
nejbližší obec: Běleč nad Orlicí, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°12'15.00''N, 15°56'25.00''E
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2003-06-21
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13227650

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Tab.8.sním.114.lok.124. Blešno: tůň 400m JJZ od mostu přes Orlici, říč.km 10-9,5, L břeh.
nejbližší obec: Blešno, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°12'30.00''N, 15°55'46.00''E
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2008-08-07
pramen: Rydlo Jan (2008): Vodní flóra a vegetace v nivě Orlice. - Muz. a Součas., ser. natur. 23: 62-126.
projekt: FLDOK
ID: 8121818

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: 126. Blešno: tůň 200m JZ od mostu přes Orlici, říč.km 9,5-9, L břeh.
nejbližší obec: Blešno, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°12'34.00''N, 15°55'39.00''E
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2007-08
pramen: Rydlo Jan (2008): Vodní flóra a vegetace v nivě Orlice. - Muz. a Součas., ser. natur. 23: 62-126.
projekt: FLDOK
ID: 8121086

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: 116. Nepasice: tůň 300m JZ od mostu přes Orlici, říč.km 12,5-12, L břeh.
nejbližší obec: Nepasice, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°12'17.00''N, 15°57'10.00''E
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2007-08
pramen: Rydlo Jan (2008): Vodní flóra a vegetace v nivě Orlice. - Muz. a Součas., ser. natur. 23: 62-126.
projekt: FLDOK
ID: 8120966

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: 115. Nepasice: tůň 200m JJV až JJZ od mostu přes Orlici, říč.km 13,5-13, L břeh.
nejbližší obec: Nepasice, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°12'16.00''N, 15°57'24.00''E
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2007-08
pramen: Rydlo Jan (2008): Vodní flóra a vegetace v nivě Orlice. - Muz. a Součas., ser. natur. 23: 62-126.
projekt: FLDOK
ID: 8120949

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



131

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: 109. Blešno: tůň 700m ZJZ od nádraží, říč.km 8,5-8, P břeh.
nejbližší obec: Blešno, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°12'50.00''N, 15°55'32.00''E
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2007-08
pramen: Rydlo Jan (2008): Vodní flóra a vegetace v nivě Orlice. - Muz. a Součas., ser. natur. 23: 62-126.
projekt: FLDOK
ID: 8120915

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: 119. Běleč nad Orlicí: tůň 800m S od středu vsi, říč.km 11,5-11, L břeh.
nejbližší obec: Běleč nad Orlicí, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°12'17.00''N, 15°56'36.00''E
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2007-08
pramen: Rydlo Jan (2008): Vodní flóra a vegetace v nivě Orlice. - Muz. a Součas., ser. natur. 23: 62-126.
projekt: FLDOK
ID: 8120995

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: 125. Blešno: tůň 250m JZ od mostu přes Orlici, říč.km 9,5-9, L břeh.
nejbližší obec: Blešno, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°12'32.00''N, 15°55'39.00''E
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2007-08
pramen: Rydlo Jan (2008): Vodní flóra a vegetace v nivě Orlice. - Muz. a Součas., ser. natur. 23: 62-126.
projekt: FLDOK
ID: 8121071

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: 106. Nepasice: tůň 950m JV od mostu přes Orlici, říč.km 14-13,5, P břeh.
nejbližší obec: Nepasice, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°12'1.00''N, 15°58'3.00''E
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2007-08
pramen: Rydlo Jan (2008): Vodní flóra a vegetace v nivě Orlice. - Muz. a Součas., ser. natur. 23: 62-126.
projekt: FLDOK
ID: 8120891

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: 99. Nepasice: tůň 300m JV od mostu přes Orlici, říč.km 13,5-13, L břeh.
nejbližší obec: Nepasice, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°12'13.00''N, 15°57'27.00''E
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2007-08
pramen: Rydlo Jan (2008): Vodní flóra a vegetace v nivě Orlice. - Muz. a Součas., ser. natur. 23: 62-126.
projekt: FLDOK
ID: 8120834

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Tab.8.sním.105.lok.118. Běleč nad Orlicí: tůň 600m S od středu vsi, říč.km 12-11,5, L břeh.
nejbližší obec: Běleč nad Orlicí, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°12'12.00''N, 15°56'40.00''E
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2007-08-13
pramen: Rydlo Jan (2008): Vodní flóra a vegetace v nivě Orlice. - Muz. a Součas., ser. natur. 23: 62-126.
projekt: FLDOK
ID: 8121752

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



132

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Tab.7.sním.96.lok.99. Nepasice: tůň 300m JV od mostu přes Orlici, říč.km 13,5-13, L břeh.
nejbližší obec: Nepasice, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°12'13.00''N, 15°57'27.00''E
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2007-08-15
pramen: Rydlo Jan (2008): Vodní flóra a vegetace v nivě Orlice. - Muz. a Součas., ser. natur. 23: 62-126.
projekt: FLDOK
ID: 8121676

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: 127. Blešno: tůň 300m ZJZ od mostu přes Orlici, říč.km 9,5-9, L břeh.
nejbližší obec: Blešno, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°12'34.00''N, 15°55'35.00''E
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2007-08
pramen: Rydlo Jan (2008): Vodní flóra a vegetace v nivě Orlice. - Muz. a Součas., ser. natur. 23: 62-126.
projekt: FLDOK
ID: 8121099

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: 102. Nepasice: tůň 700m JV od mostu přes Orlici, říč.km 14-13,5, P břeh.
nejbližší obec: Nepasice, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°12'10.00''N, 15°57'49.00''E
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2007-08
pramen: Rydlo Jan (2008): Vodní flóra a vegetace v nivě Orlice. - Muz. a Součas., ser. natur. 23: 62-126.
projekt: FLDOK
ID: 8120867

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: 118. Běleč nad Orlicí: tůň 600m S od středu vsi, říč.km 12-11,5, L břeh.
nejbližší obec: Běleč nad Orlicí, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°12'12.00''N, 15°56'40.00''E
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2007-08
pramen: Rydlo Jan (2008): Vodní flóra a vegetace v nivě Orlice. - Muz. a Součas., ser. natur. 23: 62-126.
projekt: FLDOK
ID: 8120979

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: 101. Nepasice: tůň 600m JV od mostu přes Orlici, říč.km 14-13,5, P břeh.
nejbližší obec: Nepasice, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°12'12.00''N, 15°57'44.00''E
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2007-08
pramen: Rydlo Jan (2008): Vodní flóra a vegetace v nivě Orlice. - Muz. a Součas., ser. natur. 23: 62-126.
projekt: FLDOK
ID: 8120853

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Tab.1.sním.13.lok.101. Nepasice: tůň 600m JV od mostu přes Orlici, říč.km 14-13,5, P břeh.
nejbližší obec: Nepasice, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°12'12.00''N, 15°57'44.00''E
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2007-08-15
pramen: Rydlo Jan (2008): Vodní flóra a vegetace v nivě Orlice. - Muz. a Součas., ser. natur. 23: 62-126.
projekt: FLDOK
ID: 8121323

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



133

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Tab.7.sním.97.lok.101. Nepasice: tůň 600m JV od mostu přes Orlici, říč.km 14-13,5, P břeh.
nejbližší obec: Nepasice, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°12'12.00''N, 15°57'44.00''E
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2007-08-15
pramen: Rydlo Jan (2008): Vodní flóra a vegetace v nivě Orlice. - Muz. a Součas., ser. natur. 23: 62-126.
projekt: FLDOK
ID: 8121680

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Tab.7.sním.89.lok.115. Nepasice: tůň 200m JJV až JJZ od mostu přes Orlici, říč.km 13,5-13, L břeh.
nejbližší obec: Nepasice, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°12'16.00''N, 15°57'24.00''E
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2007-08-16
pramen: Rydlo Jan (2008): Vodní flóra a vegetace v nivě Orlice. - Muz. a Součas., ser. natur. 23: 62-126.
projekt: FLDOK
ID: 8121630

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Tab.7.sním.83.lok.119. Běleč nad Orlicí: tůň 800m S od středu vsi, říč.km 11,5-11, L břeh.
nejbližší obec: Běleč nad Orlicí, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°12'17.00''N, 15°56'36.00''E
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2007-08-16
pramen: Rydlo Jan (2008): Vodní flóra a vegetace v nivě Orlice. - Muz. a Součas., ser. natur. 23: 62-126.
projekt: FLDOK
ID: 8121594

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Tab.8.sním.104.lok.120. Běleč nad Orlicí: tůň 600-900m SSZ od středu vsi, říč.km 11,5-11, L břeh.
nejbližší obec: Běleč nad Orlicí, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°12'16.00''N, 15°56'30.00''E
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2007-08-16
pramen: Rydlo Jan (2008): Vodní flóra a vegetace v nivě Orlice. - Muz. a Součas., ser. natur. 23: 62-126.
projekt: FLDOK
ID: 8121746

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Tab.7.sním.98.lok.118. Běleč nad Orlicí: tůň 600m S od středu vsi, říč.km 12-11,5, L břeh.
nejbližší obec: Běleč nad Orlicí, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°12'12.00''N, 15°56'40.00''E
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2007-08-16
pramen: Rydlo Jan (2008): Vodní flóra a vegetace v nivě Orlice. - Muz. a Součas., ser. natur. 23: 62-126.
projekt: FLDOK
ID: 8121683

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Tab.7.sním.91.lok.120. Běleč nad Orlicí: tůň 600-900m SSZ od středu vsi, říč.km 11,5-11, L břeh.
nejbližší obec: Běleč nad Orlicí, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°12'16.00''N, 15°56'30.00''E
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2007-08-16
pramen: Rydlo Jan (2008): Vodní flóra a vegetace v nivě Orlice. - Muz. a Součas., ser. natur. 23: 62-126.
projekt: FLDOK
ID: 8121644

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



134

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Tab.8.sním.111.lok.102. Nepasice: tůň 700m JV od mostu přes Orlici, říč.km 14-13,5, P břeh.
nejbližší obec: Nepasice, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°12'10.00''N, 15°57'49.00''E
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2007-08-15
pramen: Rydlo Jan (2008): Vodní flóra a vegetace v nivě Orlice. - Muz. a Součas., ser. natur. 23: 62-126.
projekt: FLDOK
ID: 8121804

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: 124. Blešno: tůň 400m JJZ od mostu přes Orlici, říč.km 10-9,5, L břeh.
nejbližší obec: Blešno, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°12'30.00''N, 15°55'46.00''E
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2007-08
pramen: Rydlo Jan (2008): Vodní flóra a vegetace v nivě Orlice. - Muz. a Součas., ser. natur. 23: 62-126.
projekt: FLDOK
ID: 8121063

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: 121. Běleč nad Orlicí: tůň 900m SZ od středu vsi, říč.km 11-10,5, L břeh.
nejbližší obec: Běleč nad Orlicí, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°12'20.00''N, 15°56'14.00''E
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2007-08
pramen: Rydlo Jan (2008): Vodní flóra a vegetace v nivě Orlice. - Muz. a Součas., ser. natur. 23: 62-126.
projekt: FLDOK
ID: 8121026

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: 120. Běleč nad Orlicí: tůň 600-900m SSZ od středu vsi, říč.km 11,5-11, L břeh.
nejbližší obec: Běleč nad Orlicí, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°12'16.00''N, 15°56'30.00''E
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2007-08
pramen: Rydlo Jan (2008): Vodní flóra a vegetace v nivě Orlice. - Muz. a Součas., ser. natur. 23: 62-126.
projekt: FLDOK
ID: 8121023

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: /7/ Orlice: na říč. km 14-12 u obce Nepasice
nejbližší obec: Nepasice, okres Hradec Králové
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1994
pramen: Rydlo J. (1995): Vodní makrofyta Orlice v letech 1984 a 1994. - Muz. a Součas., ser. natur. 9: 149-156.
projekt: FLDOK
ID: 9009716

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: /10/ Orlice: na říč. km 8-7 u obce Svinárky
nejbližší obec: Svinárky, okres Hradec Králové
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1994
pramen: Rydlo J. (1995): Vodní makrofyta Orlice v letech 1984 a 1994. - Muz. a Součas., ser. natur. 9: 149-156.
projekt: FLDOK
ID: 9009729

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



135

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Blešno, tůň 400m JJZ od mostu přes Orlici, levý břeh, ř. km: 10-9,5
souřadnice: 50°12'30.00''N, 15°55'46.00''E, ± 20m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2008-08-07
nálezce: Jan Rydlo
pramen: Rydlo Jan (2008): Vodní flóra a vegetace v nivě Orlice. - Muz. Současnost, Roztoky u Prahy, ser. natur., 23: 62-126.
projekt: ČNFD
ID: 1121531

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Nepasice, tůň 70m JV od mostu přes Orlici, pr. břeh, ř. km: 14-13,5
souřadnice: 50°12'10.00''N, 15°57'49.00''E, ± 20m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2007-08-15
nálezce: Jan Rydlo
pramen: Rydlo Jan (2008): Vodní flóra a vegetace v nivě Orlice. - Muz. Současnost, Roztoky u Prahy, ser. natur., 23: 62-126.
projekt: ČNFD
ID: 1121515

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Nepasice, tůň 600m JV od mostu přes Orlici, pr. břeh, ř. km: 14-13,5
souřadnice: 50°12'12.00''N, 15°57'44.00''E, ± 20m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2007-08-15
nálezce: Jan Rydlo
pramen: Rydlo Jan (2008): Vodní flóra a vegetace v nivě Orlice. - Muz. Současnost, Roztoky u Prahy, ser. natur., 23: 62-126.
projekt: ČNFD
ID: 1121034

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Nepasice, tůň 600m JV od mostu přes Orlici, pr. břeh, ř. km: 14-13,5
souřadnice: 50°12'12.00''N, 15°57'44.00''E, ± 20m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2007-08-15
nálezce: Jan Rydlo
pramen: Rydlo Jan (2008): Vodní flóra a vegetace v nivě Orlice. - Muz. Současnost, Roztoky u Prahy, ser. natur., 23: 62-126.
projekt: ČNFD
ID: 1121374

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Běleč nad Orlicí, tůň 600m S od středu vsi, levý břeh, ř. km. 12-11,5
souřadnice: 50°12'12.00''N, 15°56'40.00''E, ± 20m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2007-08-13
nálezce: Jan Rydlo
pramen: Rydlo Jan (2008): Vodní flóra a vegetace v nivě Orlice. - Muz. Současnost, Roztoky u Prahy, ser. natur., 23: 62-126.
projekt: ČNFD
ID: 1121464

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Nepasice, tůň 300m JV od mostu přes Orlici, levý břeh, ř. km: 13,5-13
souřadnice: 50°12'13.00''N, 15°57'27.00''E, ± 20m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2007-08-15
nálezce: Jan Rydlo
pramen: Rydlo Jan (2008): Vodní flóra a vegetace v nivě Orlice. - Muz. Současnost, Roztoky u Prahy, ser. natur., 23: 62-126.
projekt: ČNFD
ID: 1121369

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



136

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Běleč nad Orlicí, tůň 600m S od středu vsi, levý břeh, ř. km: 12-11,5
souřadnice: 50°12'12.00''N, 15°56'40.00''E, ± 20m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2007-08-16
nálezce: Jan Rydlo
pramen: Rydlo Jan (2008): Vodní flóra a vegetace v nivě Orlice. - Muz. Současnost, Roztoky u Prahy, ser. natur., 23: 62-126.
projekt: ČNFD
ID: 1121379

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Nepasice, tůň 200m JJV až JJZ od mostu přes Orlici, levý břeh, ř. km: 13,5-13
souřadnice: 50°12'16.00''N, 15°57'24.00''E, ± 20m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2007-08-16
nálezce: Jan Rydlo
pramen: Rydlo Jan (2008): Vodní flóra a vegetace v nivě Orlice. - Muz. Současnost, Roztoky u Prahy, ser. natur., 23: 62-126.
projekt: ČNFD
ID: 1121323

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Běleč nad Orlicí, tůň 800m S od středu vsi, levý břeh, ř. km: 11,5-11
souřadnice: 50°12'17.00''N, 15°56'36.00''E, ± 20m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2007-08-16
nálezce: Jan Rydlo
pramen: Rydlo Jan (2008): Vodní flóra a vegetace v nivě Orlice. - Muz. Současnost, Roztoky u Prahy, ser. natur., 23: 62-126.
projekt: ČNFD
ID: 1121288

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Běleč nad Orlicí, tůň 600-900m SSZ od středu vsi, levý břeh, ř. km: 11,5-11
souřadnice: 50°12'16.00''N, 15°56'30.00''E, ± 20m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2007-08-16
nálezce: Jan Rydlo
pramen: Rydlo Jan (2008): Vodní flóra a vegetace v nivě Orlice. - Muz. Současnost, Roztoky u Prahy, ser. natur., 23: 62-126.
projekt: ČNFD
ID: 1121340

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Běleč nad Orlicí, tůň 600-900m SSZ od středu vsi, levý břeh, ř. km: 11,5-11
souřadnice: 50°12'16.00''N, 15°56'30.00''E, ± 20m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2007-08-16
nálezce: Jan Rydlo
pramen: Rydlo Jan (2008): Vodní flóra a vegetace v nivě Orlice. - Muz. Současnost, Roztoky u Prahy, ser. natur., 23: 62-126.
projekt: ČNFD
ID: 1121458

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Orlice, říční kilometr 7,6
souřadnice: 50°12'59.00''N, 15°54'58.00''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1994-08-08
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (1995): Vodní makrofyta Orlice v letech 1984 a 1994. - Muz. Současnost, Roztoky u Prahy, ser. natur., 9: 149-156.
projekt: ČNFD
ID: 2079235

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



137

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: h0080_132405_185_V1F
nejbližší obec: Nepasice, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°11'59.78''N, 15°57'32.83''E, ± 45m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2002
nálezce: Romana Prausová
pramen: Romana Prausová. h0080: h0080. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3827573

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: h0080_132405_313_X14
nejbližší obec: Blešno, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°12'20.77''N, 15°56'21.16''E, ± 4m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2002
nálezce: Romana Prausová
pramen: Romana Prausová. h0080: h0080. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3827911

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: h0080_132405_350_X14
nejbližší obec: Blešno, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°12'34.78''N, 15°56'17.66''E, ± 213m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2002
nálezce: Romana Prausová
pramen: Romana Prausová. h0080: h0080. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3828047

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: h0080_132405_331_X14
nejbližší obec: Běleč nad Orlicí, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°12'17.78''N, 15°57'21.78''E, ± 145m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2002
nálezce: Romana Prausová
pramen: Romana Prausová. h0080: h0080. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3827981

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Třebechovice pod Orebem - pravý břeh Orlice JZ objektu vodárny, (č.68)
nejbližší obec: Nepasice, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°12'5.13''N, 15°57'55.89''E
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1984-06-17
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena RNDr. terenní šetření. 1982.
projekt: NDOP
ID: 6977962

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Třebechovice pod Orebem - pravý břeh Orlice, Z objektu vodárny, (č.67)
nejbližší obec: Nepasice, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°12'8.91''N, 15°57'48.10''E
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1984-06-17
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena RNDr. terenní šetření. 1982.
projekt: NDOP
ID: 6977977

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



138

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Blešno - podlouhlé rameno na levém břehu Orlice JZ od obce, (č.30)
nejbližší obec: Blešno, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°12'33.98''N, 15°55'37.49''E
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1982-10-08
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena RNDr. terenní šetření. 1982.
projekt: NDOP
ID: 6978096

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Blešno - malá tůň na levém břehu Orlice J obce (č.26)
nejbližší obec: Blešno, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°12'34.34''N, 15°55'43.06''E
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1982-10-08
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena RNDr. terenní šetření. 1982.
projekt: NDOP
ID: 6978127

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Běleč nad Orlicí - malá tůň na levém břehu Orlice
nejbližší obec: Běleč nad Orlicí, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°12'12.28''N, 15°56'40.14''E
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1982-10-08
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena RNDr. terenní šetření. 1982.
projekt: NDOP
ID: 6977885

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Třebechovice, u vodárny JZ nádraží
souřadnice: 50°12'2.76''N, 15°58'6.47''E
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1984-05
nálezce: Helena Nováková; Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr., Helena Nováková RNDr. (1984): Inventarizace
projekt: NDOP
ID: 11193105

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Třebechovice, podkovovitá tůň JZ od objektu vodárny
souřadnice: 50°12'4.50''N, 15°57'56.21''E
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1984-06-17
nálezce: Helena Nováková
pramen: Helena Nováková RNDr. (1984): Inventarizace
projekt: NDOP
ID: 11194019

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Třebechovice, tůň spojená s pravým břehem Orlice záp. od objektu vodárny
souřadnice: 50°12'10.21''N, 15°57'46.34''E
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1984-06-17
nálezce: Helena Nováková
pramen: Helena Nováková RNDr. (1984): Inventarizace
projekt: NDOP
ID: 11192959

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



139

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Nepasice, meandrující rameno na levém břehu Orlice mezi Nepasicemi a Bělčí
souřadnice: 50°12'14.51''N, 15°57'4.53''E
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1984-10-15
nálezce: Helena Nováková
pramen: Helena Nováková RNDr. (1984): Inventarizace
projekt: NDOP
ID: 11192957

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Běleč n.Orl., levý břeh Orlice, malá tůň S obce
souřadnice: 50°12'12.15''N, 15°56'40.08''E
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1982-10-08
nálezce: Helena Nováková
pramen: Helena Nováková RNDr. (1982): Inventarizace
projekt: NDOP
ID: 11193667

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Blešno, podlouhlé rameno na levém břehu Orlice JZ obce
souřadnice: 50°12'33.85''N, 15°55'37.53''E
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1982-10-08
nálezce: Helena Nováková
pramen: Helena Nováková RNDr. (1982): Inventarizace
projekt: NDOP
ID: 11192952

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Blešno, malá tůň na levém břehu Orlice J obce
souřadnice: 50°12'33.22''N, 15°55'45.67''E
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1982-10-08
nálezce: Helena Nováková
pramen: Helena Nováková RNDr. (1982): Inventarizace
projekt: NDOP
ID: 11193734

5762a

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: PR Zbytka
nejbližší obec: Bohuslavice nad Metují, okres Náchod
souřadnice: 50°17'46.62''N, 16°3'54.33''E, ± 817m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1945
nálezce: Karel Krčan
pramen: Krčan K. Zbytky u Čes. Meziříčí. /rukopis. pozn. snad z r. 1945/. 1945.
projekt: NDOP
ID: 6747696

5762b

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Opočno
nejbližší obec: Opočno, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°16'2.70''N, 16°6'53.27''E, ± 3000m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1843-08
nálezce: W. Kinsky
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 3n
ID: 13224623

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



140

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Rychn. Za Skálou u Opočna, vodní příkop, rybník Broumar
nejbližší obec: Opočno, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°16'2.70''N, 16°6'53.27''E, ± 800m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 3n
ID: 13224671

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Opočno (okres Rychnov nad Kněžnou), sádky na VSV okraji města u silnice na Semechnici, vypuštěný rybníček
nejbližší obec: Opočno, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°16'12.40''N, 16°7'33.60''E
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2008-09-04
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13227639

5840a

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Vojtanov
nejbližší obec: Vojtanov, okres Cheb
souřadnice: 50°9'32.12''N, 12°20'12.54''E
fytochorion: 23. Smrčiny
datum: 2012-07-30
nálezce: Petr Krása
pramen: Krása P. Regionální nálezy. 2012.
projekt: NDOP
ID: 7788075

5841c

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Königsberg a/ Eger, Ufer b. Schwimmbad
nejbližší obec: Kynšperk nad Ohří, okres Sokolov
souřadnice: 50°7'30.10''N, 12°31'43.64''E, ± 50m
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
nálezce:  Wihan
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13224567

5844a

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Horní Tašovice, rybník [Velký Tašovický] na vých. kraji obce J od silnice Karlovy Vary - Plzeň, ca. 2,5 km SZ od Bochova
nejbližší obec: Horní Tašovice, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°10'2.66''N, 13°0'56.87''E, ± 100m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 1991-07-26
nálezce: P. Zákravský; Z. Hroudová
pramen: Krahulcová & Jarolímová 1993
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rostliny z kultury
ID: 10148651

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



141

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Bražec (okr. Karlovy Vary), bezejmenný rybníček ve VÚ Hradiště na SV okraji obce, 712 m n. m., 50°10'36,9"N, 13°3'6,1"E
nejbližší obec: Hradiště, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°10'36.90''N, 13°3'6.10''E
nadmořská výška: 712 m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 2014-07-02
nálezce: Jan Prančl
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10152193

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Horní Tašovice (okr. Karlovy Vary), bažinná tůň v křovinách pod hrází rybníka cca 400 m JV–JJV obce, 677 m n. m.,
50°10.017'N, 13°00.897'E
nejbližší obec: Bochov, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°10'1.02''N, 13°0'53.82''E
nadmořská výška: 677 m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 2009-08-05
nálezce: Jan Prančl
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10152192

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Západní Čechy, rybník u obce Horní Tašovice  [Velký Tašovický] blíže silnice Karlovy Vary - Bochov, ca. 2,5 km SZ obce
Bochov
nejbližší obec: Horní Tašovice, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°10'2.93''N, 13°0'57.73''E, ± 100m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 1991-07-26
nálezce: Z. Hroudová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 3n; 2 položky
ID: 13224801

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Tab.2. lok.10. The fishpond near Horní Tašovice village, S of the road Karlovy Vary - Praha, about 2,5km of Bochov village.
nejbližší obec: Hor. Tašovice u Bochova, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°10'3.00''N, 13°0'57.00''E
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 1991-07-26
pramen: Hroudová Z. & Zákravský P. (1994): Butomus umbellatus-community in the Czech and Slovak Republics. - Preslia 66:
97-114.
projekt: FLDOK
ID: 8067934

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: The fishpond near Horní Tašovice village, about 2,5 km of Bochov village, S of the road K.Vary-Prah
souřadnice: 50°9'60.00''N, 13°0'55.00''E
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 1986-08-16
nálezce: Z. Hroudová
pramen: Hroudová Z. et Zákravský P. (1994): Butomus umbellatus-community in the Czech and Slovak Republics. - Preslia, Praha, 66:
97-114.
projekt: ČNFD
ID: 2015070

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



142

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: k0037_112406_159_V2C
nejbližší obec: Bochov, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°10'2.06''N, 13°0'56.84''E, ± 89m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 2001-07-04
nálezce: Radoslav Brachtl
pramen: Radoslav Brachtl. k0037: k0037. 2001.
projekt: NDOP
ID: 3561090

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Hradiště u Bochova, Z o., severní rybníček (Hliňáky)
nejbližší obec: Bražec u Bochova, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°10'24.78''N, 13°2'9.78''E
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 2012-08-09
nálezce: Alois Pavlíčko
pramen: Pavlíčko Alois. Terénní deník a pozorování (9/2011). 2011.
projekt: NDOP
ID: 7789753

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Bražec u Hradiště
nejbližší obec: Bražec u Hradiště, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°10'37.51''N, 13°3'5.04''E
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 2011-05-20
nálezce: Vladimír Melichar
pramen: Vladimír Melichar. Terénní nálezy. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7075528

5844c

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Údrč (okr. Karlovy Vary), Kopinský rybník cca 1,2 km Z od kostela v obci, při JZ břehu, 632 m n. m., 50°07.904'N, 13°04.221'E
nejbližší obec: Bochov-Údrč, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°7'54.24''N, 13°4'13.26''E
nadmořská výška: 632 m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 2010-07-19
nálezce: Zdeněk Kaplan; Jan Prančl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10152186

5848b

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Krušovice u Rakovníka
nejbližší obec: Krušovice, okres Rakovník
souřadnice: 50°10'26.20''N, 13°46'24.89''E, ± 1000m
fytochorion: 6. Džbán
nálezce: F. Sýkora
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 3n
ID: 13224688

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



143

5848d

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: 26. Křivoklátsko: pískovna 1,1 km Z od myslivny Štýlovna /S od osady Nový Dům/
nejbližší obec: Nový Dům, okres Rakovník
souřadnice: 50°6'10.60''N, 13°48'29.61''E, ± 50m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1989
pramen: Rydlo J. (1992): Vodní makrofyta rybníků a tůní na Křivoklátsku. - Muz. a Součas., ser. natur. 6: 109-178.
projekt: FLDOK
ID: 9004368

5849a

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Nové Strašecí, areál rybníčků při Z okraji města, 0,4 km ZJZ ž. st.,u silnice na Rakovník; ve vodě a v pobřežní zóně rybníčků, v
napájecí strouze a v sekaných trávnících v areálu
nejbližší obec: Nové Strašecí, okres Rakovník
souřadnice: 50°9'5.89''N, 13°52'37.69''E, ± 50m
nadmořská výška: 415 m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 2009-06-23
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MO ČRS Nové Strašecí
ID: 10189405

5850c

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Kamenné Žehrovice (okr. Kladno), na břehu při JV cípu Turyňského rybníka, 376 m n. m.
nejbližší obec: Kamenné Žehrovice, okres Kladno
souřadnice: 50°7'51.12''N, 14°2'0.25''E
nadmořská výška: 376 m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 2012-05-17
nálezce: Jan Prančl
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10152190

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Tab.6.sním.89.lok.36. Kamenné Žehrovice a Srby: Turyňský rybník (Velké Záplavy) (S konec hráze), (16 m čtver.).
nejbližší obec: Kamenné Žehrovice, okres Kladno
souřadnice: 50°7'51.00''N, 14°1'60.00''E
fytochorion: 6. Džbán
datum: 2009-05-20
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (2012): Vodní makrofyta v povodí středního Kačáku. - Muz. a Součas., ser. natur. 27: 5-26.
projekt: FLDOK
ID: 8362590

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Tab.8.sním.125.lok.36. Kamenné Žehrovice a Srby: Turyňský rybník (Velké Záplavy) (S konec hráze), (16 m čtver.).
nejbližší obec: Kamenné Žehrovice, okres Kladno
souřadnice: 50°7'51.00''N, 14°1'60.00''E
fytochorion: 6. Džbán
datum: 2009-05-20
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (2012): Vodní makrofyta v povodí středního Kačáku. - Muz. a Součas., ser. natur. 27: 5-26.
projekt: FLDOK
ID: 8362717

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



144

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Tab.3.sním.51.lok.C. Kamenné Žehrovice: Kačák pod silničním mostem. (16 m čtver.).
nejbližší obec: Kamenné Žehrovice, okres Kladno
souřadnice: 50°7'41.00''N, 14°1'36.00''E
fytochorion: 6. Džbán
datum: 2009-06-03
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (2012): Vodní makrofyta v povodí středního Kačáku. - Muz. a Součas., ser. natur. 27: 5-26.
projekt: FLDOK
ID: 8362454

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Tab.6.sním.86.lok.36. Kamenné Žehrovice a Srby: Turyňský rybník (Velké Záplavy) (S konec hráze), (16 m čtver.).
nejbližší obec: Kamenné Žehrovice, okres Kladno
souřadnice: 50°7'51.00''N, 14°1'60.00''E
fytochorion: 6. Džbán
datum: 2009-05-20
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (2012): Vodní makrofyta v povodí středního Kačáku. - Muz. a Součas., ser. natur. 27: 5-26.
projekt: FLDOK
ID: 8362580

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Tab.6.sním.87.lok.36. Kamenné Žehrovice a Srby: Turyňský rybník (Velké Záplavy) (S konec hráze), (16 m čtver.).
nejbližší obec: Kamenné Žehrovice, okres Kladno
souřadnice: 50°7'51.00''N, 14°1'60.00''E
fytochorion: 6. Džbán
datum: 2009-05-20
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (2012): Vodní makrofyta v povodí středního Kačáku. - Muz. a Součas., ser. natur. 27: 5-26.
projekt: FLDOK
ID: 8362584

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Tab.5.sním.74.lok.36. Kamenné Žehrovice a Srby: Turyňský rybník (Velké Záplavy) (S konec hráze), (16 m čtver.).
nejbližší obec: Kamenné Žehrovice, okres Kladno
souřadnice: 50°7'51.00''N, 14°1'60.00''E
fytochorion: 6. Džbán
datum: 2009-05-20
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (2012): Vodní makrofyta v povodí středního Kačáku. - Muz. a Součas., ser. natur. 27: 5-26.
projekt: FLDOK
ID: 8362540

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Tab.6.sním.88.lok.36. Kamenné Žehrovice a Srby: Turyňský rybník (Velké Záplavy) (S konec hráze), (16 m čtver.).
nejbližší obec: Kamenné Žehrovice, okres Kladno
souřadnice: 50°7'51.00''N, 14°1'60.00''E
fytochorion: 6. Džbán
datum: 2009-05-20
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (2012): Vodní makrofyta v povodí středního Kačáku. - Muz. a Součas., ser. natur. 27: 5-26.
projekt: FLDOK
ID: 8362588

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Tab.5.sním.71.lok.36. Kamenné Žehrovice a Srby: Turyňský rybník (Velké Záplavy) (S konec hráze), (16 m čtver.).
nejbližší obec: Kamenné Žehrovice, okres Kladno
souřadnice: 50°7'51.00''N, 14°1'60.00''E
fytochorion: 6. Džbán
datum: 2009-05-20
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (2012): Vodní makrofyta v povodí středního Kačáku. - Muz. a Součas., ser. natur. 27: 5-26.
projekt: FLDOK
ID: 8362531

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



145

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Tab.6.sním.90.lok.36. Kamenné Žehrovice a Srby: Turyňský rybník (Velké Záplavy) (S konec hráze), (16 m čtver.).
nejbližší obec: Kamenné Žehrovice, okres Kladno
souřadnice: 50°7'51.00''N, 14°1'60.00''E
fytochorion: 6. Džbán
datum: 2009-05-20
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (2012): Vodní makrofyta v povodí středního Kačáku. - Muz. a Součas., ser. natur. 27: 5-26.
projekt: FLDOK
ID: 8362593

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Tab.6.sním.91.lok.36. Kamenné Žehrovice a Srby: Turyňský rybník (Velké Záplavy) (S konec hráze), (16 m čtver.).
nejbližší obec: Kamenné Žehrovice, okres Kladno
souřadnice: 50°7'51.00''N, 14°1'60.00''E
fytochorion: 6. Džbán
datum: 2009-05-21
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (2012): Vodní makrofyta v povodí středního Kačáku. - Muz. a Součas., ser. natur. 27: 5-26.
projekt: FLDOK
ID: 8362599

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Tab.6.sním.92.lok.41. Srby: rybník Malé Záplavy, u SZ konce vsi, (16 m čtver.).
nejbližší obec: Srby, okres Kladno
souřadnice: 50°8'38.00''N, 14°0'52.00''E
fytochorion: 6. Džbán
datum: 2009-05-21
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (2012): Vodní makrofyta v povodí středního Kačáku. - Muz. a Součas., ser. natur. 27: 5-26.
projekt: FLDOK
ID: 8362601

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Tab.8.sním.121.lok.36. Kamenné Žehrovice a Srby: Turyňský rybník (Velké Záplavy) (S konec hráze), (16 m čtver.).
nejbližší obec: Kamenné Žehrovice, okres Kladno
souřadnice: 50°7'51.00''N, 14°1'60.00''E
fytochorion: 6. Džbán
datum: 2009-05-21
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (2012): Vodní makrofyta v povodí středního Kačáku. - Muz. a Součas., ser. natur. 27: 5-26.
projekt: FLDOK
ID: 8362702

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Tab.4.sním.66.lok.56. Velká Dobrá: návesní rybník, (16 m čtver.).
nejbližší obec: Velká Dobrá, okres Kladno
souřadnice: 50°6'42.00''N, 14°4'41.00''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2009-06-03
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (2012): Vodní makrofyta v povodí středního Kačáku. - Muz. a Součas., ser. natur. 27: 5-26.
projekt: FLDOK
ID: 8362507

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Tab.6.sním.93.lok.56. Velká Dobrá: návesní rybník, (16 m čtver.).
nejbližší obec: Velká Dobrá, okres Kladno
souřadnice: 50°6'42.00''N, 14°4'41.00''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2009-06-03
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (2012): Vodní makrofyta v povodí středního Kačáku. - Muz. a Součas., ser. natur. 27: 5-26.
projekt: FLDOK
ID: 8362608

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



146

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Tab.4.sním.60.lok.36. Kamenné Žehrovice a Srby: Turyňský rybník (Velké Záplavy) (S konec hráze), (16 m čtver.).
nejbližší obec: Kamenné Žehrovice, okres Kladno
souřadnice: 50°7'51.00''N, 14°1'60.00''E
fytochorion: 6. Džbán
datum: 2009-05-20
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (2012): Vodní makrofyta v povodí středního Kačáku. - Muz. a Součas., ser. natur. 27: 5-26.
projekt: FLDOK
ID: 8362487

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: 41. Srby: rybník Malé Záplavy, u SZ konce vsi, (4/3,5ha).
nejbližší obec: Srby, okres Kladno
souřadnice: 50°8'38.00''N, 14°0'52.00''E
fytochorion: 6. Džbán
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (2012): Vodní makrofyta v povodí středního Kačáku. - Muz. a Součas., ser. natur. 27: 5-26.
projekt: FLDOK
ID: 8362135

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: 56. Velká Dobrá: návesní rybník, (2000/2000 m čtver.).
nejbližší obec: Velká Dobrá, okres Kladno
souřadnice: 50°6'42.00''N, 14°4'41.00''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (2012): Vodní makrofyta v povodí středního Kačáku. - Muz. a Součas., ser. natur. 27: 5-26.
projekt: FLDOK
ID: 8362212

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: 36. Kamenné Žehrovice a Srby: Turyňský rybník (Velké Záplavy) (S konec hráze), (43/0,6ha).
nejbližší obec: Kamenné Žehrovice, okres Kladno
souřadnice: 50°7'51.00''N, 14°1'60.00''E
fytochorion: 6. Džbán
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (2012): Vodní makrofyta v povodí středního Kačáku. - Muz. a Součas., ser. natur. 27: 5-26.
projekt: FLDOK
ID: 8362082

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: C. Kamenné Žehrovice: Kačák pod silničním mostem.
nejbližší obec: Kamenné Žehrovice, okres Kladno
souřadnice: 50°7'41.00''N, 14°1'36.00''E
fytochorion: 6. Džbán
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (2012): Vodní makrofyta v povodí středního Kačáku. - Muz. a Součas., ser. natur. 27: 5-26.
projekt: FLDOK
ID: 8362319

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Kamenné Žehrovice a Srby, Turyňský r. (Velké Záplavy)
souřadnice: 50°7'51.00''N, 14°1'60.00''E, ± 20m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 2009-05-20
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (2012): Vodní makrofyta v povodí středního Kačáku. - Muz. Současnost, Roztoky u Prahy, ser. natur., 27: 5-26.
projekt: ČNFD
ID: 1296311

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



147

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Srby, r. Malé Záplavy u SZ konce vsi
souřadnice: 50°8'38.00''N, 14°0'52.00''E, ± 20m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 2009-05-21
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (2012): Vodní makrofyta v povodí středního Kačáku. - Muz. Současnost, Roztoky u Prahy, ser. natur., 27: 5-26.
projekt: ČNFD
ID: 1296332

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Kamenné Žehrovice a Srby, Turyňský r. (Velké Záplavy)
souřadnice: 50°7'51.00''N, 14°1'60.00''E, ± 20m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 2009-05-20
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (2012): Vodní makrofyta v povodí středního Kačáku. - Muz. Současnost, Roztoky u Prahy, ser. natur., 27: 5-26.
projekt: ČNFD
ID: 1296323

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Kamenné Žehrovice a Srby, Turyňský r. (Velké Záplavy)
souřadnice: 50°7'51.00''N, 14°1'60.00''E, ± 20m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 2009-05-20
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (2012): Vodní makrofyta v povodí středního Kačáku. - Muz. Současnost, Roztoky u Prahy, ser. natur., 27: 5-26.
projekt: ČNFD
ID: 1296320

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Kamenné Žehrovice a Srby, Turyňský r. (Velké Záplavy)
souřadnice: 50°7'51.00''N, 14°1'60.00''E, ± 20m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 2009-05-20
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (2012): Vodní makrofyta v povodí středního Kačáku. - Muz. Současnost, Roztoky u Prahy, ser. natur., 27: 5-26.
projekt: ČNFD
ID: 1296259

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Kamenné Žehrovice a Srby, Turyňský r. (Velké Záplavy)
souřadnice: 50°7'51.00''N, 14°1'60.00''E, ± 20m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 2009-05-20
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (2012): Vodní makrofyta v povodí středního Kačáku. - Muz. Současnost, Roztoky u Prahy, ser. natur., 27: 5-26.
projekt: ČNFD
ID: 1296445

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Kamenné Žehrovice a Srby, Turyňský r. (Velké Záplavy)
souřadnice: 50°7'51.00''N, 14°1'60.00''E, ± 20m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 2009-05-20
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (2012): Vodní makrofyta v povodí středního Kačáku. - Muz. Současnost, Roztoky u Prahy, ser. natur., 27: 5-26.
projekt: ČNFD
ID: 1296317

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



148

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Kamenné Žehrovice a Srby, Turyňský r. (Velké Záplavy)
souřadnice: 50°7'51.00''N, 14°1'60.00''E, ± 20m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 2009-05-20
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (2012): Vodní makrofyta v povodí středního Kačáku. - Muz. Současnost, Roztoky u Prahy, ser. natur., 27: 5-26.
projekt: ČNFD
ID: 1296269

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Kamenné Žehrovice a Srby, Turyňský r. (Velké Záplavy)
souřadnice: 50°7'51.00''N, 14°1'60.00''E, ± 20m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 2009-05-20
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (2012): Vodní makrofyta v povodí středního Kačáku. - Muz. Současnost, Roztoky u Prahy, ser. natur., 27: 5-26.
projekt: ČNFD
ID: 1296313

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Kamenné Žehrovice a Srby, Turyňský r. (Velké Záplavy)
souřadnice: 50°7'51.00''N, 14°1'60.00''E, ± 20m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 2009-05-20
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (2012): Vodní makrofyta v povodí středního Kačáku. - Muz. Současnost, Roztoky u Prahy, ser. natur., 27: 5-26.
projekt: ČNFD
ID: 1296227

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Kamenné Žehrovice a Srby, Turyňský r. (Velké Záplavy)
souřadnice: 50°7'51.00''N, 14°1'60.00''E, ± 20m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 2009-05-21
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (2012): Vodní makrofyta v povodí středního Kačáku. - Muz. Současnost, Roztoky u Prahy, ser. natur., 27: 5-26.
projekt: ČNFD
ID: 1296430

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Kamenné Žehrovice a Srby, Turyňský r. (Velké Záplavy)
souřadnice: 50°7'51.00''N, 14°1'60.00''E, ± 20m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 2009-05-21
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (2012): Vodní makrofyta v povodí středního Kačáku. - Muz. Současnost, Roztoky u Prahy, ser. natur., 27: 5-26.
projekt: ČNFD
ID: 1296327

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Velká Dobrá, návesní r.
souřadnice: 50°6'42.00''N, 14°4'41.00''E, ± 20m
fytochorion: 7d. Bělohorská tabule
datum: 2009-06-03
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (2012): Vodní makrofyta v povodí středního Kačáku. - Muz. Současnost, Roztoky u Prahy, ser. natur., 27: 5-26.
projekt: ČNFD
ID: 1296335

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



149

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Kamenné Žehrovice, Kačák pod silničním mostem
souřadnice: 50°7'44.00''N, 14°1'35.00''E, ± 100m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 2009-06-03
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (2012): Vodní makrofyta v povodí středního Kačáku. - Muz. Současnost, Roztoky u Prahy, ser. natur., 27: 5-26.
projekt: ČNFD
ID: 1296196

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Velká Dobrá, návesní r.
souřadnice: 50°6'42.00''N, 14°4'41.00''E, ± 20m
fytochorion: 7d. Bělohorská tabule
datum: 2009-06-03
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (2012): Vodní makrofyta v povodí středního Kačáku. - Muz. Současnost, Roztoky u Prahy, ser. natur., 27: 5-26.
projekt: ČNFD
ID: 1296145

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Kamenné Žehrovice_1640052
nejbližší obec: Kamenné Žehrovice, okres Kladno
souřadnice: 50°7'53.22''N, 14°1'36.48''E, ± 41m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 2007-07-06
nálezce: Pavel Bauer
pramen: Bauer P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0164. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5203498

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Srby u Tuchlovic_1640307
nejbližší obec: Srby u Tuchlovic, okres Kladno
souřadnice: 50°8'34.30''N, 14°1'8.98''E, ± 144m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 2007-07-09
nálezce: Pavel Bauer
pramen: Bauer P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0164. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5204195

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: a0254_122311_86_M1.1
nejbližší obec: Kamenné Žehrovice, okres Kladno
souřadnice: 50°7'51.89''N, 14°1'37.31''E, ± 86m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 2003
nálezce: Michal Štefánek
pramen: Michal Štefánek. a0254: a0254. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3682312

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: a0254_122311_60_M1.7
nejbližší obec: Tuchlovice, okres Kladno
souřadnice: 50°8'38.44''N, 14°0'51.84''E, ± 67m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 2003
nálezce: Michal Štefánek
pramen: Michal Štefánek. a0254: a0254. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3682223

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



150

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: a0254_122311_83_V1G
nejbližší obec: Kamenné Žehrovice, okres Kladno
souřadnice: 50°8'10.43''N, 14°1'28.02''E, ± 1022m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 2003
nálezce: Michal Štefánek
pramen: Michal Štefánek. a0254: a0254. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3682305

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: a0505_122317_60_M1.1
nejbližší obec: Velká Dobrá, okres Kladno
souřadnice: 50°6'42.55''N, 14°4'40.69''E, ± 32m
fytochorion: 7d. Bělohorská tabule
datum: 2003
nálezce: Michal Štefánek
pramen: Michal Štefánek. a0505: a0505. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 24.07.2003 - 09.09.2004
ID: 3683773

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: a0254_122311_88_M1.1
nejbližší obec: Kamenné Žehrovice, okres Kladno
souřadnice: 50°7'50.88''N, 14°1'35.44''E, ± 47m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 2003
nálezce: Michal Štefánek
pramen: Michal Štefánek. a0254: a0254. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3682318

5852a

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: jezírka na pravém břehu Vltavy nad Trójí, za ústím Drahaňského potoka
nejbližší obec: Praha-Troja, okres Praha-východ
souřadnice: 50°9'15.22''N, 14°24'5.75''E, ± 500m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1972-06
nálezce: K. Smrček
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 3n
ID: 13224380

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: In aquis stagnantibus fluminis Vltava supra opp. Roztoky
nejbližší obec: Roztoky u Prahy, okres Praha-východ
souřadnice: 50°9'3.04''N, 14°24'2.16''E, ± 100m
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1923-07
nálezce: J. Dostál
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 3n
ID: 13224638

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



151

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Roztoky-Žalov, tůň na levém břehu Vltavy, 900 m VSV od nádraží Roztoky-Žalov. Rozloha: 450/130 m2
souřadnice: 50°10'16.00''N, 14°22'28.00''E, ± 20m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 2005-10-06
nálezce: J. Rydlo
projekt: ČNFD
ID: 1086281

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Roztoky-Žalov, tůň na levém břehu Vltavy, 900 m VSV od nádraží Roztoky-Žalov. Rozloha: 450/130 m2
souřadnice: 50°10'16.00''N, 14°22'28.00''E, ± 20m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 2005-10-06
nálezce: J. Rydlo
projekt: ČNFD
ID: 1086247

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Roztoky-Žalov, tůň na levém břehu Vltavy, 900 m VSV od nádraží Roztoky-Žalov. Rozloha: 450/130 m2
souřadnice: 50°10'16.00''N, 14°22'28.00''E, ± 20m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 2005-10-06
nálezce: J. Rydlo
projekt: ČNFD
ID: 1086272

5852b

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Dolní Chabry (Praha): r. pod Bíleneckým nám.
souřadnice: 50°8'60.00''N, 14°26'25.00''E, ± 20m
fytochorion: 10a. Jenštejnská tabule
datum: 2008-06-04
nálezce: J. Rydlo
projekt: ČNFD
ID: 1169867

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Dolní Chabry (Praha): r. pod Bíleneckým nám.
souřadnice: 50°8'60.00''N, 14°26'25.00''E, ± 20m
fytochorion: 10a. Jenštejnská tabule
datum: 2008-06-04
nálezce: J. Rydlo
projekt: ČNFD
ID: 1169785

5852c

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: /28/ Praha-Troja: navigace podél P břehu Vltavy od mostu na Pelc-Tyrolka k převozu od Císařsk. ostrova, též na ochrannej
hrázy býv. zámeckého mlýna směr k Podhoří
nejbližší obec: Troja, okres Praha (Hlavní město Praha)
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1974
pramen: Palek L. (1977): Příspěvek ke květeně Prahy I. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 12: 171-182.
projekt: FLDOK
ID: 9246014

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



152

5852d

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Troja bei Prag
nejbližší obec: Praha-Troja, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°6'44.33''N, 14°27'40.43''E, ± 1000m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1993-06-29
nálezce:  Schiffner
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 3n
ID: 13224652

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Moldauufer bei Pelc
nejbližší obec: Praha-Troja, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°6'51.21''N, 14°26'37.36''E, ± 100m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1891-08-14
nálezce:  coll.?
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: leg. V Z? nebo L Z ?
ID: 13224785

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Tůně okolo Vltavy u Tróje
nejbližší obec: Praha-Troja, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°6'44.33''N, 14°27'40.43''E, ± 1000m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1872-09-01
nálezce: K. Polák
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13224693

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Prag, Troja
nejbližší obec: Praha-Troja, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°6'44.33''N, 14°27'40.43''E, ± 1000m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
nálezce:  Liebaldt
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13224835

5853b

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Brandeis
nejbližší obec: Brandýs nad Labem, okres Praha-východ
souřadnice: 50°11'13.53''N, 14°39'47.72''E, ± 2500m
fytochorion: 10a. Jenštejnská tabule
nálezce: E. Kratzmann
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13224840

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: /16/ Brandýs nad Labem: břehy Labe na 25-31 říč. km
nejbližší obec: Brandýs nad Labem, okres Praha-východ
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1996
pramen: Rydlo J. (1997): Vodní makrofyta v Labi v úseku Chvaletice - Mělník v letech 1976, 1986, 1996. - Muz. a Součas., ser. natur.
11: 87-128.
projekt: FLDOK
ID: 9017028

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



153

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Labe 27,4P
souřadnice: 50°11'31.00''N, 14°39'50.00''E, ± 250m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 2006-08-16
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (2007): Vodní makrofyta v Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem - změny po ukončení lodní dopravy uhlí. - Muz.
Současnost, Roztoky u Prahy, ser. natur., 22: 27 -95.
projekt: ČNFD
ID: 1085547

5853d

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Praha, rybník ve V části městské části Vinoř  [Velká Obůrka]
nejbližší obec: Praha-Vinoř, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°8'41.18''N, 14°35'6.37''E, ± 100m
fytochorion: 10a. Jenštejnská tabule
datum: 1986-08-18
nálezce: P. Zákravský; Z. Hroudová
pramen: Krahulcová & Jarolímová 1993
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rostliny z kultury
ID: 10148601

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Vinoř - obec; rybníky na V okraji Vinoře a potok mezi nimi; skalky nad ul. "V Podskalí" na V okraji Vinoře
souřadnice: 50°8'40.28''N, 14°35'2.55''E, ± 300m
fytochorion: 10a. Jenštejnská tabule
datum: 1979-08-13
nálezce: Jan Kirschner
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8556495

5854a

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Při břehu řeky Jizery nedaleko soutoku Jizery a Labe, proti obci Toušeň
nejbližší obec: Lázně Toušeň, okres Praha-východ
souřadnice: 50°10'24.39''N, 14°43'1.21''E, ± 100m
nadmořská výška: 177 m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1942-07-09
nálezce: J. Němec
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13224886

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: okres Brandýs n./L. Při břehu Jizery nedaleko soutoku Jizery s Labem, u obce Toušeň
nejbližší obec: Lázně Toušeň, okres Praha-východ
souřadnice: 50°10'25.38''N, 14°43'2.75''E
nadmořská výška: 177 m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1942-07-09
nálezce: J. Němec
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 3n
ID: 13224669

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



154

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: distr. Brandýs: in ripa dextra fluminis Labe apud loca " V loužku" dicta non procul ab opp. Stará Boleslav
nejbližší obec: Stará Boleslav, okres Praha-východ
souřadnice: 50°11'14.78''N, 14°40'30.63''E, ± 150m
nadmořská výška: 166 m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1939-07-17
nálezce: V. Jirásek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 3n; 2 položky
ID: 13224666

původní jméno: neuvedeno
lokalita: distr. Brandýs: in lacunis situ orient. a vico Káraný
nejbližší obec: Káraný, okres Praha-východ
souřadnice: 50°10'7.36''N, 14°44'42.12''E, ± 500m
nadmořská výška: 169 m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1939-06-07
nálezce: V. Jirásek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 3n
ID: 13224668

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Alt Bunzlau - Tauschim, in Sumpfgräben
nejbližší obec: Stará Boleslav, okres Praha-východ
souřadnice: 50°10'55.09''N, 14°41'32.12''E, ± 1000m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1917-08-06
nálezce:  Beck
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13224631

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Houška u Brandýsa n. Lab.
nejbližší obec: Stará Boleslav, okres Praha-východ
souřadnice: 50°11'28.82''N, 14°41'31.07''E, ± 300m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1898-07
nálezce: K. Beneš
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 3n
ID: 13224767

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Káraný, u Labe
nejbližší obec: Káraný, okres Praha-východ
souřadnice: 50°10'7.36''N, 14°44'42.12''E, ± 500m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
nálezce: B. Bedřich
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 3n
ID: 13224678

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



155

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Tab.16.sním.345. říč.km 27,4, Brandýs n.Lab.: výskyt makrofyt na Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem
nejbližší obec: Brandýs nad Labem, okres Praha-východ
souřadnice: 50°11'4.00''N, 14°40'38.00''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 2006-08-16
pramen: Rydlo J. (2007): Vodní makrofyta v Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem - změny po ukončení lodní dopravy uhlí. - Muz. a
Součas., ser. natur. 22: 27-95.
projekt: FLDOK
ID: 8038302

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Tab.6.sním.130. říč.km 27,6, Brandýs n.Lab.: výskyt makrofyt na Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem
nejbližší obec: Brandýs nad Labem, okres Praha-východ
souřadnice: 50°11'4.00''N, 14°40'38.00''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 2006-08-16
pramen: Rydlo J. (2007): Vodní makrofyta v Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem - změny po ukončení lodní dopravy uhlí. - Muz. a
Součas., ser. natur. 22: 27-95.
projekt: FLDOK
ID: 8037504

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Obr.5.říč.km 31-32,r.pozorování 2006: Toušeň: výskyt makrofyt na Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem
nejbližší obec: Toušeň, okres Praha-východ
souřadnice: 50°10'20.00''N, 14°42'32.00''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 2006
pramen: Rydlo J. (2007): Vodní makrofyta v Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem - změny po ukončení lodní dopravy uhlí. - Muz. a
Součas., ser. natur. 22: 27-95.
projekt: FLDOK
ID: 8035179

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Obr.5.říč.km 25-31,r.pozorování 2006: Brandýs n.Lab.: výskyt makrofyt na Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem
nejbližší obec: Brandýs nad Labem, okres Praha-východ
souřadnice: 50°11'4.00''N, 14°40'38.00''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 2006
pramen: Rydlo J. (2007): Vodní makrofyta v Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem - změny po ukončení lodní dopravy uhlí. - Muz. a
Součas., ser. natur. 22: 27-95.
projekt: FLDOK
ID: 8035165

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Tab.16.sním.346. říč.km 29,6, Brandýs n.Lab.: výskyt makrofyt na Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem
nejbližší obec: Brandýs nad Labem, okres Praha-východ
souřadnice: 50°11'4.00''N, 14°40'38.00''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 2006-08-18
pramen: Rydlo J. (2007): Vodní makrofyta v Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem - změny po ukončení lodní dopravy uhlí. - Muz. a
Součas., ser. natur. 22: 27-95.
projekt: FLDOK
ID: 8038306

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Obr.5.říč.km 32-34,r.pozorování 2006: Káraný: výskyt makrofyt na Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem
nejbližší obec: Káraný, okres Praha-východ
souřadnice: 50°10'28.00''N, 14°43'48.00''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 2006
pramen: Rydlo J. (2007): Vodní makrofyta v Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem - změny po ukončení lodní dopravy uhlí. - Muz. a
Součas., ser. natur. 22: 27-95.
projekt: FLDOK
ID: 8035180

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



156

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Obr.5.říč.km 32-34,r.pozorování 1996: Káraný: výskyt makrofyt na Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem
nejbližší obec: Káraný, okres Praha-východ
souřadnice: 50°10'28.00''N, 14°43'48.00''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1996
pramen: Rydlo J. (2007): Vodní makrofyta v Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem - změny po ukončení lodní dopravy uhlí. - Muz. a
Součas., ser. natur. 22: 27-95.
projekt: FLDOK
ID: 8035176

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Obr.5.říč.km 25-31,r.pozorování 1996: Brandýs n.Lab.: výskyt makrofyt na Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem
nejbližší obec: Brandýs nad Labem, okres Praha-východ
souřadnice: 50°11'4.00''N, 14°40'38.00''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1996
pramen: Rydlo J. (2007): Vodní makrofyta v Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem - změny po ukončení lodní dopravy uhlí. - Muz. a
Součas., ser. natur. 22: 27-95.
projekt: FLDOK
ID: 8035163

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Obr.5.říč.km 25-31,r.pozorování 1986: Brandýs n.Lab.: výskyt makrofyt na Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem
nejbližší obec: Brandýs nad Labem, okres Praha-východ
souřadnice: 50°11'4.00''N, 14°40'38.00''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1986
pramen: Rydlo J. (2007): Vodní makrofyta v Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem - změny po ukončení lodní dopravy uhlí. - Muz. a
Součas., ser. natur. 22: 27-95.
projekt: FLDOK
ID: 8035161

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Obr.5.říč.km 31-32,r.pozorování 1976: Toušeň: výskyt makrofyt na Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem
nejbližší obec: Toušeň, okres Praha-východ
souřadnice: 50°10'20.00''N, 14°42'32.00''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1976
pramen: Rydlo J. (2007): Vodní makrofyta v Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem - změny po ukončení lodní dopravy uhlí. - Muz. a
Součas., ser. natur. 22: 27-95.
projekt: FLDOK
ID: 8035166

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Obr.5.říč.km 32-34,r.pozorování 1976: Káraný: výskyt makrofyt na Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem
nejbližší obec: Káraný, okres Praha-východ
souřadnice: 50°10'28.00''N, 14°43'48.00''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1976
pramen: Rydlo J. (2007): Vodní makrofyta v Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem - změny po ukončení lodní dopravy uhlí. - Muz. a
Součas., ser. natur. 22: 27-95.
projekt: FLDOK
ID: 8035167

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Obr.5.říč.km 25-31,r.pozorování 1976: Brandýs n.Lab.: výskyt makrofyt na Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem
nejbližší obec: Brandýs nad Labem, okres Praha-východ
souřadnice: 50°11'4.00''N, 14°40'38.00''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1976
pramen: Rydlo J. (2007): Vodní makrofyta v Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem - změny po ukončení lodní dopravy uhlí. - Muz. a
Součas., ser. natur. 22: 27-95.
projekt: FLDOK
ID: 8035158

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



157

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: /65/ Čelákovice: na 37-34 km říční kilometráži Labe
nejbližší obec: Čelákovice, okres Praha-východ
souřadnice: 50°10'2.08''N, 14°44'48.89''E, ± 200m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
pramen: Rydlo J. (1987): Vodní makrofyta Labe v letech 1974-1986. - Muz. a Součas., ser. natur. 2: 67-122.
projekt: FLDOK
ID: 9000429

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: /68/ Brandýs n. Labem: na 31-25 km říční kilometráži Labe
nejbližší obec: Brandýs n. Labem, okres Praha-východ
souřadnice: 50°11'6.12''N, 14°40'37.68''E, ± 300m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
pramen: Rydlo J. (1987): Vodní makrofyta Labe v letech 1974-1986. - Muz. a Součas., ser. natur. 2: 67-122.
projekt: FLDOK
ID: 9000465

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: /66/ Káraný: na 34-32 km říční kilometráži Labe
nejbližší obec: Káraný, okres Praha-východ
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
pramen: Rydlo J. (1987): Vodní makrofyta Labe v letech 1974-1986. - Muz. a Součas., ser. natur. 2: 67-122.
projekt: FLDOK
ID: 9000447

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Labe 27,6P
souřadnice: 50°11'25.00''N, 14°39'55.00''E, ± 250m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 2006-08-16
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (2007): Vodní makrofyta v Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem - změny po ukončení lodní dopravy uhlí. - Muz.
Současnost, Roztoky u Prahy, ser. natur., 22: 27 -95.
projekt: ČNFD
ID: 1085879

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Labe 29,6L
souřadnice: 50°10'48.00''N, 14°41'17.00''E, ± 250m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 2006-08-18
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (2007): Vodní makrofyta v Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem - změny po ukončení lodní dopravy uhlí. - Muz.
Současnost, Roztoky u Prahy, ser. natur., 22: 27 -95.
projekt: ČNFD
ID: 1085549

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Labe 34,7L
souřadnice: 50°9'60.00''N, 14°44'42.00''E, ± 250m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 2006-08-18
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (2007): Vodní makrofyta v Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem - změny po ukončení lodní dopravy uhlí. - Muz.
Současnost, Roztoky u Prahy, ser. natur., 22: 27 -95.
projekt: ČNFD
ID: 1085647

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



158

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Lázně Toušeň, skluz pro lodě, cca 300 m SSV od návsi
souřadnice: 50°10'18.41''N, 14°43'6.31''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 2013-08-19
nálezce: Jiří Hummel
pramen: Hummel J. (2010): Brandýsko: Botanický monitoring významných druhů 2010-2013
projekt: NDOP
ID: 11253890

5854b

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Čelákovice, levý břeh Labe nad zdymadlem
nejbližší obec: Čelákovice, okres Praha-východ
souřadnice: 50°10'6.16''N, 14°45'15.30''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 2004-08-03
nálezce: Z. Hroudová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10148672

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Kanál ca. 1 km V od obce Sedlčánky, ca. 2 km V od Čelákovic
nejbližší obec: Sedlčánky, okres Praha-východ
souřadnice: 50°9'52.05''N, 14°46'36.97''E, ± 100m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1988-07-18
nálezce: P. Zákravský; Z. Hroudová
pramen: Krahulcová & Jarolímová 1993
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rostliny z kultury
ID: 10148603

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Kanál na S konci obce Přerov nad Labem, ca. 4 km J od Lysé nad Labem
nejbližší obec: Přerov nad Labem, okres Nymburk
souřadnice: 50°9'54.57''N, 14°49'47.23''E, ± 100m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1988-07-18
nálezce: P. Zákravský; Z. Hroudová
pramen: Krahulcová & Jarolímová 1993
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rostliny z kultury
ID: 10148604

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Stř. Čechy, strouha mezi slepým ramenem Labe a terénní stanicí Katedry zoologie PřFUK "Poltruba", ca. 1 km V od obce
Sedlčánky, ca. 2 km V od Čelákovic
nejbližší obec: Sedlčánky, okres Praha-východ
souřadnice: 50°9'59.17''N, 14°47'37.42''E, ± 200m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1988-07-18
nálezce: Z. Hroudová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 3n
ID: 13224763

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



159

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Přerov nad Labem, zabahněná zděná stoka vedoucí podél silnice při sev. okraji obce (Kounický potok), ca. 4 km J obce Lysá
nad Labem
nejbližší obec: Přerov nad Labem, okres Nymburk
souřadnice: 50°9'46.20''N, 14°49'43.45''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1988-07-18
nálezce: Z. Hroudová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 3n
ID: 13224760

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Čelákovice, břeh Labe
nejbližší obec: Čelákovice, okres Praha-východ
souřadnice: 50°10'29.16''N, 14°44'13.18''E, ± 1000m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1924-08-28
nálezce: J. Vácha
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 3n
ID: 13224564

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: slepé rameno Labe u Čelákovic
nejbližší obec: Čelákovice, okres Praha-východ
souřadnice: 50°10'24.35''N, 14°45'40.77''E, ± 500m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1921-06-25
nálezce: K. Cejp
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 3n
ID: 13224626

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Čelakovitz. Elbe - Altwasser
nejbližší obec: Čelákovice, okres Praha-východ
souřadnice: 50°10'24.35''N, 14°45'40.77''E, ± 500m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1921-06-12
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13224648

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Obr.5.říč.km 38-39,r.pozorování 2006: Byšičky: výskyt makrofyt na Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem
nejbližší obec: Byšičky, okres Nymburk
souřadnice: 50°10'19.00''N, 14°48'6.00''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 2006
pramen: Rydlo J. (2007): Vodní makrofyta v Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem - změny po ukončení lodní dopravy uhlí. - Muz. a
Součas., ser. natur. 22: 27-95.
projekt: FLDOK
ID: 8035183

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



160

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Obr.5.říč.km 34-37,r.pozorování 2006: Čelákovice: výskyt makrofyt na Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem
nejbližší obec: Čelákovice, okres Praha-východ
souřadnice: 50°10'1.00''N, 14°45'2.00''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 2006
pramen: Rydlo J. (2007): Vodní makrofyta v Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem - změny po ukončení lodní dopravy uhlí. - Muz. a
Součas., ser. natur. 22: 27-95.
projekt: FLDOK
ID: 8035181

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Obr.5.říč.km 37-38,r.pozorování 2006: Sedlčánky: výskyt makrofyt na Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem
nejbližší obec: Sedlčánky, okres Praha-východ
souřadnice: 50°10'20.00''N, 14°46'47.00''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 2006
pramen: Rydlo J. (2007): Vodní makrofyta v Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem - změny po ukončení lodní dopravy uhlí. - Muz. a
Součas., ser. natur. 22: 27-95.
projekt: FLDOK
ID: 8035182

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Tab.16.sním.342. říč.km 36,8, Čelákovice: výskyt makrofyt na Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem
nejbližší obec: Čelákovice, okres Praha-východ
souřadnice: 50°10'1.00''N, 14°45'2.00''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 2006-07-27
pramen: Rydlo J. (2007): Vodní makrofyta v Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem - změny po ukončení lodní dopravy uhlí. - Muz. a
Součas., ser. natur. 22: 27-95.
projekt: FLDOK
ID: 8038289

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Tab.16.sním.344. říč.km 36,4, Čelákovice: výskyt makrofyt na Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem
nejbližší obec: Čelákovice, okres Praha-východ
souřadnice: 50°10'1.00''N, 14°45'2.00''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 2006-08-14
pramen: Rydlo J. (2007): Vodní makrofyta v Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem - změny po ukončení lodní dopravy uhlí. - Muz. a
Součas., ser. natur. 22: 27-95.
projekt: FLDOK
ID: 8038299

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Tab.15.sním.319. říč.km 34,7, Čelákovice: výskyt makrofyt na Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem
nejbližší obec: Čelákovice, okres Praha-východ
souřadnice: 50°10'1.00''N, 14°45'2.00''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 2006-08-18
pramen: Rydlo J. (2007): Vodní makrofyta v Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem - změny po ukončení lodní dopravy uhlí. - Muz. a
Součas., ser. natur. 22: 27-95.
projekt: FLDOK
ID: 8038184

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Obr.5.říč.km 34-37,r.pozorování 1996: Čelákovice: výskyt makrofyt na Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem
nejbližší obec: Čelákovice, okres Praha-východ
souřadnice: 50°10'1.00''N, 14°45'2.00''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1996
pramen: Rydlo J. (2007): Vodní makrofyta v Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem - změny po ukončení lodní dopravy uhlí. - Muz. a
Součas., ser. natur. 22: 27-95.
projekt: FLDOK
ID: 8035177

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



161

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Obr.5.říč.km 39-41,r.pozorování 1996: Přerov n.Lab.: výskyt makrofyt na Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem
nejbližší obec: Přerov nad Labem, okres Nymburk
souřadnice: 50°10'33.00''N, 14°49'32.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1996
pramen: Rydlo J. (2007): Vodní makrofyta v Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem - změny po ukončení lodní dopravy uhlí. - Muz. a
Součas., ser. natur. 22: 27-95.
projekt: FLDOK
ID: 8035178

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Obr.5.říč.km 34-37,r.pozorování 1986: Čelákovice: výskyt makrofyt na Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem
nejbližší obec: Čelákovice, okres Praha-východ
souřadnice: 50°10'1.00''N, 14°45'2.00''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1986
pramen: Rydlo J. (2007): Vodní makrofyta v Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem - změny po ukončení lodní dopravy uhlí. - Muz. a
Součas., ser. natur. 22: 27-95.
projekt: FLDOK
ID: 8035172

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Obr.5.říč.km 38-39,r.pozorování 1986: Byšičky: výskyt makrofyt na Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem
nejbližší obec: Byšičky, okres Nymburk
souřadnice: 50°10'19.00''N, 14°48'6.00''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1986
pramen: Rydlo J. (2007): Vodní makrofyta v Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem - změny po ukončení lodní dopravy uhlí. - Muz. a
Součas., ser. natur. 22: 27-95.
projekt: FLDOK
ID: 8035174

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Obr.5.říč.km 39-41,r.pozorování 1986: Přerov n.Lab.: výskyt makrofyt na Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem
nejbližší obec: Přerov nad Labem, okres Nymburk
souřadnice: 50°10'33.00''N, 14°49'32.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1986
pramen: Rydlo J. (2007): Vodní makrofyta v Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem - změny po ukončení lodní dopravy uhlí. - Muz. a
Součas., ser. natur. 22: 27-95.
projekt: FLDOK
ID: 8035175

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Obr.5.říč.km 37-38,r.pozorování 1986: Sedlčánky: výskyt makrofyt na Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem
nejbližší obec: Sedlčánky, okres Praha-východ
souřadnice: 50°10'20.00''N, 14°46'47.00''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1986
pramen: Rydlo J. (2007): Vodní makrofyta v Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem - změny po ukončení lodní dopravy uhlí. - Muz. a
Součas., ser. natur. 22: 27-95.
projekt: FLDOK
ID: 8035173

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Obr.5.říč.km 34-37,r.pozorování 1976: Čelákovice: výskyt makrofyt na Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem
nejbližší obec: Čelákovice, okres Praha-východ
souřadnice: 50°10'1.00''N, 14°45'2.00''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1976
pramen: Rydlo J. (2007): Vodní makrofyta v Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem - změny po ukončení lodní dopravy uhlí. - Muz. a
Součas., ser. natur. 22: 27-95.
projekt: FLDOK
ID: 8035168

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



162

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Obr.5.říč.km 39-41,r.pozorování 1976: Přerov n.Lab.: výskyt makrofyt na Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem
nejbližší obec: Přerov nad Labem, okres Nymburk
souřadnice: 50°10'33.00''N, 14°49'32.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1976
pramen: Rydlo J. (2007): Vodní makrofyta v Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem - změny po ukončení lodní dopravy uhlí. - Muz. a
Součas., ser. natur. 22: 27-95.
projekt: FLDOK
ID: 8035171

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Obr.5.říč.km 38-39,r.pozorování 1976: Byšičky: výskyt makrofyt na Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem
nejbližší obec: Byšičky, okres Nymburk
souřadnice: 50°10'19.00''N, 14°48'6.00''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1976
pramen: Rydlo J. (2007): Vodní makrofyta v Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem - změny po ukončení lodní dopravy uhlí. - Muz. a
Součas., ser. natur. 22: 27-95.
projekt: FLDOK
ID: 8035170

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Obr.5.říč.km 37-38,r.pozorování 1976: Sedlčánky: výskyt makrofyt na Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem
nejbližší obec: Sedlčánky, okres Praha-východ
souřadnice: 50°10'20.00''N, 14°46'47.00''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1976
pramen: Rydlo J. (2007): Vodní makrofyta v Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem - změny po ukončení lodní dopravy uhlí. - Muz. a
Součas., ser. natur. 22: 27-95.
projekt: FLDOK
ID: 8035169

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: /22/ Přerov nad Labem: břehy Labe na 39-41 říč. km
nejbližší obec: Přerov nad Labem, okres Nymburk
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1996
pramen: Rydlo J. (1997): Vodní makrofyta v Labi v úseku Chvaletice - Mělník v letech 1976, 1986, 1996. - Muz. a Součas., ser. natur.
11: 87-128.
projekt: FLDOK
ID: 9017071

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: /19/ Čelakovice: břehy Labe na 34-37 říč. km
nejbližší obec: Čelakovice, okres Praha-východ
souřadnice: 50°10'10.43''N, 14°45'17.14''E, ± 1500m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1996
pramen: Rydlo J. (1997): Vodní makrofyta v Labi v úseku Chvaletice - Mělník v letech 1976, 1986, 1996. - Muz. a Součas., ser. natur.
11: 87-128.
projekt: FLDOK
ID: 9017052

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: /182/ Navrhované CHÚ Hrbáčkovy tůně: nacházejí se v k. ú. Káraný, Čelakovice-Sedlčánky, Přerov n. Lab. Byšičky, jde o staré
labské meande na P břehu Labe v rekreač.oblasti Řehákova bouda /4 tůně/
nejbližší obec: Káraný, okres Praha-východ
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1985-04-04
pramen: Knížetová L., Pecina P. & Pivničková M. (1987): Prověrka maloplošných chráněných území a jejich návrhů ve Středočeském
kraji v letech 1982-85. - Bohem. Centr. 16: 7-262.
projekt: FLDOK
ID: 8947325

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



163

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: /62/ Přerov n. Labem: na 41-39 km říční kilometráži Labe
nejbližší obec: Přerov nad Labem, okres Nymburk
souřadnice: 50°10'30.87''N, 14°48'47.59''E, ± 200m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
pramen: Rydlo J. (1987): Vodní makrofyta Labe v letech 1974-1986. - Muz. a Součas., ser. natur. 2: 67-122.
projekt: FLDOK
ID: 9000398

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Labe 36,8P
souřadnice: 50°10'21.00''N, 14°46'40.00''E, ± 250m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 2006-07-27
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (2007): Vodní makrofyta v Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem - změny po ukončení lodní dopravy uhlí. - Muz.
Současnost, Roztoky u Prahy, ser. natur., 22: 27 -95.
projekt: ČNFD
ID: 1085534

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Labe 36,4L
souřadnice: 50°10'19.00''N, 14°46'10.00''E, ± 250m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 2006-08-14
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (2007): Vodní makrofyta v Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem - změny po ukončení lodní dopravy uhlí. - Muz.
Současnost, Roztoky u Prahy, ser. natur., 22: 27 -95.
projekt: ČNFD
ID: 1085542

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Čelákovice_1920062
nejbližší obec: Čelákovice, okres Praha-východ
souřadnice: 50°10'7.50''N, 14°45'18.32''E, ± 51m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 2007-09-25
nálezce: Irena Šímová
pramen: Šímová I. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0192. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5231785

5855a

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Bohemia centralis, distr. Nymburk, secundum rivulum situ septentr. a pago Semice
nejbližší obec: Semice, okres Nymburk
souřadnice: 50°9'57.54''N, 14°52'16.40''E, ± 200m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1985-08
nálezce: J. Chrtek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 3n; 2 položky
ID: 13224800

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Ostrá, Ml. Boleslav: Staré Labe J Ostré
nejbližší obec: Ostrá, okres Nymburk
souřadnice: 50°10'25.30''N, 14°53'33.93''E, ± 500m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1934-06-16
nálezce: F. Kvapilík
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Ml. Boleslav je chyba: neteče tudy Labe
ID: 13224604

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



164

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Polabí: labské tůně u Lysé
nejbližší obec: Lysá nad Labem, okres Nymburk
souřadnice: 50°10'38.55''N, 14°51'47.48''E, ± 1000m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1914-06-25
nálezce: F. Schustler
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13224745

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Tab.18.sním.391. říč.km 42,0, Litol: výskyt makrofyt na Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem
nejbližší obec: Litol, okres Nymburk
souřadnice: 50°10'43.00''N, 14°51'10.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2006-08-20
pramen: Rydlo J. (2007): Vodní makrofyta v Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem - změny po ukončení lodní dopravy uhlí. - Muz. a
Součas., ser. natur. 22: 27-95.
projekt: FLDOK
ID: 8038535

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Tab.16.sním.347. říč.km 45,0, Semice: výskyt makrofyt na Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem
nejbližší obec: Semice, okres Nymburk
souřadnice: 50°10'11.00''N, 14°52'58.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2006-08-20
pramen: Rydlo J. (2007): Vodní makrofyta v Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem - změny po ukončení lodní dopravy uhlí. - Muz. a
Součas., ser. natur. 22: 27-95.
projekt: FLDOK
ID: 8038310

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Obr.5.říč.km 43-46,r.pozorování 2006: Semice: výskyt makrofyt na Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem
nejbližší obec: Semice, okres Nymburk
souřadnice: 50°10'11.00''N, 14°52'58.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2006
pramen: Rydlo J. (2007): Vodní makrofyta v Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem - změny po ukončení lodní dopravy uhlí. - Muz. a
Součas., ser. natur. 22: 27-95.
projekt: FLDOK
ID: 8035198

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Obr.5.říč.km 41-43,r.pozorování 2006: Litol: výskyt makrofyt na Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem
nejbližší obec: Litol, okres Nymburk
souřadnice: 50°10'43.00''N, 14°51'10.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2006
pramen: Rydlo J. (2007): Vodní makrofyta v Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem - změny po ukončení lodní dopravy uhlí. - Muz. a
Součas., ser. natur. 22: 27-95.
projekt: FLDOK
ID: 8035197

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Obr.5.říč.km 46-47,r.pozorování 2006: Ostrá: výskyt makrofyt na Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem
nejbližší obec: Ostrá, okres Nymburk
souřadnice: 50°10'19.00''N, 14°53'37.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2006
pramen: Rydlo J. (2007): Vodní makrofyta v Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem - změny po ukončení lodní dopravy uhlí. - Muz. a
Součas., ser. natur. 22: 27-95.
projekt: FLDOK
ID: 8035199

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



165

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Obr.5.říč.km 43-46,r.pozorování 1996: Semice: výskyt makrofyt na Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem
nejbližší obec: Semice, okres Nymburk
souřadnice: 50°10'11.00''N, 14°52'58.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1996
pramen: Rydlo J. (2007): Vodní makrofyta v Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem - změny po ukončení lodní dopravy uhlí. - Muz. a
Součas., ser. natur. 22: 27-95.
projekt: FLDOK
ID: 8035194

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Obr.5.říč.km 43-46,r.pozorování 1986: Semice: výskyt makrofyt na Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem
nejbližší obec: Semice, okres Nymburk
souřadnice: 50°10'11.00''N, 14°52'58.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1986
pramen: Rydlo J. (2007): Vodní makrofyta v Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem - změny po ukončení lodní dopravy uhlí. - Muz. a
Součas., ser. natur. 22: 27-95.
projekt: FLDOK
ID: 8035190

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Obr.5.říč.km 46-47,r.pozorování 1986: Ostrá: výskyt makrofyt na Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem
nejbližší obec: Ostrá, okres Nymburk
souřadnice: 50°10'19.00''N, 14°53'37.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1986
pramen: Rydlo J. (2007): Vodní makrofyta v Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem - změny po ukončení lodní dopravy uhlí. - Muz. a
Součas., ser. natur. 22: 27-95.
projekt: FLDOK
ID: 8035191

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Obr.5.říč.km 41-43,r.pozorování 1986: Litol: výskyt makrofyt na Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem
nejbližší obec: Litol, okres Nymburk
souřadnice: 50°10'43.00''N, 14°51'10.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1986
pramen: Rydlo J. (2007): Vodní makrofyta v Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem - změny po ukončení lodní dopravy uhlí. - Muz. a
Součas., ser. natur. 22: 27-95.
projekt: FLDOK
ID: 8035189

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Obr.5.říč.km 46-47,r.pozorování 1976: Ostrá: výskyt makrofyt na Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem
nejbližší obec: Ostrá, okres Nymburk
souřadnice: 50°10'19.00''N, 14°53'37.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1976
pramen: Rydlo J. (2007): Vodní makrofyta v Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem - změny po ukončení lodní dopravy uhlí. - Muz. a
Součas., ser. natur. 22: 27-95.
projekt: FLDOK
ID: 8035186

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Obr.5.říč.km 41-43,r.pozorování 1976: Litol: výskyt makrofyt na Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem
nejbližší obec: Litol, okres Nymburk
souřadnice: 50°10'43.00''N, 14°51'10.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1976
pramen: Rydlo J. (2007): Vodní makrofyta v Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem - změny po ukončení lodní dopravy uhlí. - Muz. a
Součas., ser. natur. 22: 27-95.
projekt: FLDOK
ID: 8035184

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



166

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Obr.5.říč.km 43-46,r.pozorování 1976: Semice: výskyt makrofyt na Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem
nejbližší obec: Semice, okres Nymburk
souřadnice: 50°10'11.00''N, 14°52'58.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1976
pramen: Rydlo J. (2007): Vodní makrofyta v Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem - změny po ukončení lodní dopravy uhlí. - Muz. a
Součas., ser. natur. 22: 27-95.
projekt: FLDOK
ID: 8035185

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: /23/ Litol: břehy Labe na 41-43 říč. km
nejbližší obec: Litol, okres Nymburk
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1996
pramen: Rydlo J. (1997): Vodní makrofyta v Labi v úseku Chvaletice - Mělník v letech 1976, 1986, 1996. - Muz. a Součas., ser. natur.
11: 87-128.
projekt: FLDOK
ID: 9017080

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: /25/ Ostrá: břehy Labe na 46-47 říč. km
nejbližší obec: Ostrá, okres Nymburk
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1996
pramen: Rydlo J. (1997): Vodní makrofyta v Labi v úseku Chvaletice - Mělník v letech 1976, 1986, 1996. - Muz. a Součas., ser. natur.
11: 87-128.
projekt: FLDOK
ID: 9017096

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: /59/ Ostrá: na 47-46 km říční kilometráži Labe
nejbližší obec: Ostrá, okres Nymburk
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
pramen: Rydlo J. (1987): Vodní makrofyta Labe v letech 1974-1986. - Muz. a Součas., ser. natur. 2: 67-122.
projekt: FLDOK
ID: 8999889

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: /60/ Semice: na 46-43 km říční kilometráži Labe
nejbližší obec: Semice, okres Nymburk
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
pramen: Rydlo J. (1987): Vodní makrofyta Labe v letech 1974-1986. - Muz. a Součas., ser. natur. 2: 67-122.
projekt: FLDOK
ID: 9000363

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: /61/ Litol: na 43-41 km říční kilometráži Labe /J od Lysé n. Lab.
nejbližší obec: Lysá n. Labem
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
pramen: Rydlo J. (1987): Vodní makrofyta Labe v letech 1974-1986. - Muz. a Součas., ser. natur. 2: 67-122.
projekt: FLDOK
ID: 9000385

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Labe 42,0L
souřadnice: 50°10'49.00''N, 14°50'34.00''E, ± 250m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2006-08-20
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (2007): Vodní makrofyta v Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem - změny po ukončení lodní dopravy uhlí. - Muz.
Současnost, Roztoky u Prahy, ser. natur., 22: 27 -95.
projekt: ČNFD
ID: 1085367

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



167

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Labe 45,0L
souřadnice: 50°10'12.00''N, 14°52'47.00''E, ± 250m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2006-08-20
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (2007): Vodní makrofyta v Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem - změny po ukončení lodní dopravy uhlí. - Muz.
Současnost, Roztoky u Prahy, ser. natur., 22: 27 -95.
projekt: ČNFD
ID: 1085554

5855b

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: In fossis prope oppidum Sadská
nejbližší obec: Sadská, okres Nymburk
souřadnice: 50°9'32.27''N, 14°58'9.93''E, ± 200m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1952-07
nálezce: A. Žertová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13224851

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Bohemia centralis: ad ripam fluminis Labe prope vicum Sadská  (kraj Labe u Ostrůvku S města)
nejbližší obec: Sadská, okres Nymburk
souřadnice: 50°9'40.18''N, 14°58'3.75''E, ± 200m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1951-07-04
nálezce: A. Žertová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 3n
ID: 13224841

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: u Kostomlat v Polabí
nejbližší obec: Kostomlaty nad Labem, okres Nymburk
souřadnice: 50°11'6.84''N, 14°57'23.36''E, ± 2000m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1882-07-09
nálezce: J. Rous
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 3n
ID: 13224812

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Tab.18.sním.377. říč.km 53,8, Kostomlátky: výskyt makrofyt na Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem
nejbližší obec: Kostomlátky, okres Nymburk
souřadnice: 50°9'58.00''N, 14°58'42.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2006-07-23
pramen: Rydlo J. (2007): Vodní makrofyta v Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem - změny po ukončení lodní dopravy uhlí. - Muz. a
Součas., ser. natur. 22: 27-95.
projekt: FLDOK
ID: 8038456

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



168

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Tab.16.sním.343. říč.km 50,1, Hradištko: výskyt makrofyt na Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem
nejbližší obec: Hradištko, okres Nymburk
souřadnice: 50°10'4.00''N, 14°56'34.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2006-08-14
pramen: Rydlo J. (2007): Vodní makrofyta v Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem - změny po ukončení lodní dopravy uhlí. - Muz. a
Součas., ser. natur. 22: 27-95.
projekt: FLDOK
ID: 8038294

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Tab.16.sním.341. říč.km 51,0, Hradištko: výskyt makrofyt na Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem
nejbližší obec: Hradištko, okres Nymburk
souřadnice: 50°10'4.00''N, 14°56'34.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2006-07-25
pramen: Rydlo J. (2007): Vodní makrofyta v Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem - změny po ukončení lodní dopravy uhlí. - Muz. a
Součas., ser. natur. 22: 27-95.
projekt: FLDOK
ID: 8038282

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Tab.17.sním.369. říč.km 53,8, Kostomlátky: výskyt makrofyt na Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem
nejbližší obec: Kostomlátky, okres Nymburk
souřadnice: 50°9'58.00''N, 14°58'42.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2006-07-23
pramen: Rydlo J. (2007): Vodní makrofyta v Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem - změny po ukončení lodní dopravy uhlí. - Muz. a
Součas., ser. natur. 22: 27-95.
projekt: FLDOK
ID: 8038415

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Obr.5.říč.km 51-53,r.pozorování 2006: Doubrava: výskyt makrofyt na Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem
nejbližší obec: Doubrava, okres Nymburk
souřadnice: 50°9'43.00''N, 14°57'42.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2006
pramen: Rydlo J. (2007): Vodní makrofyta v Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem - změny po ukončení lodní dopravy uhlí. - Muz. a
Součas., ser. natur. 22: 27-95.
projekt: FLDOK
ID: 8035212

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Obr.5.říč.km 53-54,r.pozorování 2006: Kostomlátky: výskyt makrofyt na Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem
nejbližší obec: Kostomlátky, okres Nymburk
souřadnice: 50°9'58.00''N, 14°58'42.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2006
pramen: Rydlo J. (2007): Vodní makrofyta v Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem - změny po ukončení lodní dopravy uhlí. - Muz. a
Součas., ser. natur. 22: 27-95.
projekt: FLDOK
ID: 8035213

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Obr.5.říč.km 47-49,r.pozorování 2006: Šnepov: výskyt makrofyt na Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem
nejbližší obec: Šnepov, okres Nymburk
souřadnice: 50°10'15.00''N, 14°55'37.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2006
pramen: Rydlo J. (2007): Vodní makrofyta v Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem - změny po ukončení lodní dopravy uhlí. - Muz. a
Součas., ser. natur. 22: 27-95.
projekt: FLDOK
ID: 8035200

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



169

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Obr.5.říč.km 49-51,r.pozorování 2006: Hradištko: výskyt makrofyt na Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem
nejbližší obec: Hradištko, okres Nymburk
souřadnice: 50°10'4.00''N, 14°56'34.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2006
pramen: Rydlo J. (2007): Vodní makrofyta v Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem - změny po ukončení lodní dopravy uhlí. - Muz. a
Součas., ser. natur. 22: 27-95.
projekt: FLDOK
ID: 8035201

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: 60. Rybník u Z okraje Rozkoše
nejbližší obec: Rozkoš, okres Nymburk
souřadnice: 50°11'19.00''N, 14°55'40.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2000-09-22
pramen: Rydlo J. (2005): Vodní makrofyta ve stojatých vodách na Poděbradsku a Nymbursku. - Muz. a Součas., ser. natur. 20: 11-134.
projekt: FLDOK
ID: 8011426

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Tab.1.sním.8.říč.km 1,4, Písty: výzkum říčky Výrovky, která vzniká soutokem Kouřimky a Bečvařky u Pláňan a ústí do Labe u
Kostomlásek
nejbližší obec: Písty, okres Nymburk
souřadnice: 50°9'59.00''N, 14°59'56.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1998-08-12
pramen: Rydlo J. (1998): Vodní makrofyta říčky Výrovky. - Pr. Muz. Kolín, ser. natur. 3: 17-32.
projekt: FLDOK
poznámka: Obr.č.6. ojedinělý výskyt
ID: 7916215

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Tab.1.sním.15.říč.km 0,9, Písty: výzkum říčky Výrovky, která vzniká soutokem Kouřimky a Bečvařky u Pláňan a ústí do Labe u
Kostomlásek
nejbližší obec: Písty, okres Nymburk
souřadnice: 50°10'2.00''N, 14°59'42.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1998-08-12
pramen: Rydlo J. (1998): Vodní makrofyta říčky Výrovky. - Pr. Muz. Kolín, ser. natur. 3: 17-32.
projekt: FLDOK
poznámka: Obr.č.6. ojedinělý výskyt
ID: 7916252

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Obr.5.říč.km 49-51,r.pozorování 1996: Hradištko: výskyt makrofyt na Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem
nejbližší obec: Hradištko, okres Nymburk
souřadnice: 50°10'4.00''N, 14°56'34.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1996
pramen: Rydlo J. (2007): Vodní makrofyta v Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem - změny po ukončení lodní dopravy uhlí. - Muz. a
Součas., ser. natur. 22: 27-95.
projekt: FLDOK
ID: 8035196

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Obr.5.říč.km 47-49,r.pozorování 1996: Šnepov: výskyt makrofyt na Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem
nejbližší obec: Šnepov, okres Nymburk
souřadnice: 50°10'15.00''N, 14°55'37.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1996
pramen: Rydlo J. (2007): Vodní makrofyta v Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem - změny po ukončení lodní dopravy uhlí. - Muz. a
Součas., ser. natur. 22: 27-95.
projekt: FLDOK
ID: 8035195

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



170

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Obr.5.říč.km 53-54,r.pozorování 1996: Kostomlátky: výskyt makrofyt na Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem
nejbližší obec: Kostomlátky, okres Nymburk
souřadnice: 50°9'58.00''N, 14°58'42.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1996
pramen: Rydlo J. (2007): Vodní makrofyta v Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem - změny po ukončení lodní dopravy uhlí. - Muz. a
Součas., ser. natur. 22: 27-95.
projekt: FLDOK
ID: 8035209

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Obr.5.říč.km 53-54,r.pozorování 1986: Kostomlátky: výskyt makrofyt na Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem
nejbližší obec: Kostomlátky, okres Nymburk
souřadnice: 50°9'58.00''N, 14°58'42.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1986
pramen: Rydlo J. (2007): Vodní makrofyta v Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem - změny po ukončení lodní dopravy uhlí. - Muz. a
Součas., ser. natur. 22: 27-95.
projekt: FLDOK
ID: 8035206

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Obr.5.říč.km 47-49,r.pozorování 1986: Šnepov: výskyt makrofyt na Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem
nejbližší obec: Šnepov, okres Nymburk
souřadnice: 50°10'15.00''N, 14°55'37.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1986
pramen: Rydlo J. (2007): Vodní makrofyta v Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem - změny po ukončení lodní dopravy uhlí. - Muz. a
Součas., ser. natur. 22: 27-95.
projekt: FLDOK
ID: 8035192

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Obr.5.říč.km 49-51,r.pozorování 1986: Hradištko: výskyt makrofyt na Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem
nejbližší obec: Hradištko, okres Nymburk
souřadnice: 50°10'4.00''N, 14°56'34.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1986
pramen: Rydlo J. (2007): Vodní makrofyta v Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem - změny po ukončení lodní dopravy uhlí. - Muz. a
Součas., ser. natur. 22: 27-95.
projekt: FLDOK
ID: 8035193

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Obr.5.říč.km 47-49,r.pozorování 1976: Šnepov: výskyt makrofyt na Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem
nejbližší obec: Šnepov, okres Nymburk
souřadnice: 50°10'15.00''N, 14°55'37.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1976
pramen: Rydlo J. (2007): Vodní makrofyta v Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem - změny po ukončení lodní dopravy uhlí. - Muz. a
Součas., ser. natur. 22: 27-95.
projekt: FLDOK
ID: 8035187

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Obr.5.říč.km 49-51,r.pozorování 1976: Hradištko: výskyt makrofyt na Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem
nejbližší obec: Hradištko, okres Nymburk
souřadnice: 50°10'4.00''N, 14°56'34.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1976
pramen: Rydlo J. (2007): Vodní makrofyta v Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem - změny po ukončení lodní dopravy uhlí. - Muz. a
Součas., ser. natur. 22: 27-95.
projekt: FLDOK
ID: 8035188

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



171

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Obr.5.říč.km 53-54,r.pozorování 1976: Kostomlátky: výskyt makrofyt na Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem
nejbližší obec: Kostomlátky, okres Nymburk
souřadnice: 50°9'58.00''N, 14°58'42.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1976
pramen: Rydlo J. (2007): Vodní makrofyta v Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem - změny po ukončení lodní dopravy uhlí. - Muz. a
Součas., ser. natur. 22: 27-95.
projekt: FLDOK
ID: 8035202

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: /26/ Šnepov: břehy Labe na 47-49 říč. km
nejbližší obec: Šnepov, okres Nymburk
souřadnice: 50°10'19.33''N, 14°55'41.36''E, ± 300m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1996
pramen: Rydlo J. (1997): Vodní makrofyta v Labi v úseku Chvaletice - Mělník v letech 1976, 1986, 1996. - Muz. a Součas., ser. natur.
11: 87-128.
projekt: FLDOK
ID: 9017103

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: /28/ Doubrava: břehy Labe na 51-53 říč. km
nejbližší obec: Doubrava, okres Nymburk
souřadnice: 50°9'45.78''N, 14°57'37.68''E, ± 500m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1996
pramen: Rydlo J. (1997): Vodní makrofyta v Labi v úseku Chvaletice - Mělník v letech 1976, 1986, 1996. - Muz. a Součas., ser. natur.
11: 87-128.
projekt: FLDOK
ID: 9017121

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: /29/ Kostomlátky: břehy Labe na 53-54 říč. km
nejbližší obec: Kostomlátky, okres Nymburk
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1996
pramen: Rydlo J. (1997): Vodní makrofyta v Labi v úseku Chvaletice - Mělník v letech 1976, 1986, 1996. - Muz. a Součas., ser. natur.
11: 87-128.
projekt: FLDOK
ID: 9017136

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: /27/ Hradištko: břehy Labe na 49-51 říč. km
nejbližší obec: Hradištko
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1996
pramen: Rydlo J. (1997): Vodní makrofyta v Labi v úseku Chvaletice - Mělník v letech 1976, 1986, 1996. - Muz. a Součas., ser. natur.
11: 87-128.
projekt: FLDOK
ID: 9017111

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: 5. Hradištko: navigace L břehu Labe V obce
nejbližší obec: Hradištko
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1978-07
nálezce: Jindřich Chrtek
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9137822

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



172

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: /55/ Kostomlátky: na 54-53 km říční kilometráži Labe
nejbližší obec: Kostomlátky, okres Nymburk
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
pramen: Rydlo J. (1987): Vodní makrofyta Labe v letech 1974-1986. - Muz. a Součas., ser. natur. 2: 67-122.
projekt: FLDOK
ID: 9000307

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: /56/ Doubrava: na 53-51 km říční kilometráži Labe
nejbližší obec: Doubrava, okres Nymburk
souřadnice: 50°9'46.72''N, 14°57'34.91''E, ± 500m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
pramen: Rydlo J. (1987): Vodní makrofyta Labe v letech 1974-1986. - Muz. a Součas., ser. natur. 2: 67-122.
projekt: FLDOK
ID: 9000322

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: /58/ Šnepov: na 49-47 km říční kilometráži Labe
nejbližší obec: Šnepov, okres Nymburk
souřadnice: 50°10'17.85''N, 14°55'39.27''E, ± 500m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
pramen: Rydlo J. (1987): Vodní makrofyta Labe v letech 1974-1986. - Muz. a Součas., ser. natur. 2: 67-122.
projekt: FLDOK
ID: 8999878

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: /57/ Hradištko: na 51-49 km říční kilometráži Labe
nejbližší obec: Hradištko
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
pramen: Rydlo J. (1987): Vodní makrofyta Labe v letech 1974-1986. - Muz. a Součas., ser. natur. 2: 67-122.
projekt: FLDOK
ID: 9000339

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: 1-3 km výzkum vodních makrofyt říčky Vlkavy u obce Kostomlaty nad Labem
nejbližší obec: Kostomlaty nad Labem, okres Nymburk
souřadnice: 50°10'52.00''N, 14°56'40.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1997-08
pramen: Rydlo J. (1998): Vodní makrofyta říčky Vlkavy. - Muz. a Součas., ser. natur. 12: 75-90.
projekt: FLDOK
ID: 9679370

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: 3-5 km výzkum vodních makrofyt říčky Vlkavy u obce Lány
nejbližší obec: Lány, okres Nymburk
souřadnice: 50°11'39.00''N, 14°57'49.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1997-08
pramen: Rydlo J. (1998): Vodní makrofyta říčky Vlkavy. - Muz. a Součas., ser. natur. 12: 75-90.
projekt: FLDOK
ID: 9679383

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: tab. 3. sním. 41. Břeh říčky Vlkavy, říční km 2,6 u obce Kostomlaty nad Labem
nejbližší obec: Kostomlaty nad Labem, okres Nymburk
souřadnice: 50°10'52.00''N, 14°56'40.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1997-08-17
pramen: Rydlo J. (1998): Vodní makrofyta říčky Vlkavy. - Muz. a Součas., ser. natur. 12: 75-90.
projekt: FLDOK
ID: 9679622

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



173

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Labe 53,8L
souřadnice: 50°10'3.00''N, 14°58'54.00''E, ± 250m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2006-07-23
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (2007): Vodní makrofyta v Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem - změny po ukončení lodní dopravy uhlí. - Muz.
Současnost, Roztoky u Prahy, ser. natur., 22: 27 -95.
projekt: ČNFD
ID: 1085285

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Labe 51,0L
souřadnice: 50°10'2.00''N, 14°57'5.00''E, ± 250m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2006-07-25
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (2007): Vodní makrofyta v Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem - změny po ukončení lodní dopravy uhlí. - Muz.
Současnost, Roztoky u Prahy, ser. natur., 22: 27 -95.
projekt: ČNFD
ID: 1085526

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Labe 50,1P
souřadnice: 50°10'7.00''N, 14°56'29.00''E, ± 250m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2006-08-14
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (2007): Vodní makrofyta v Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem - změny po ukončení lodní dopravy uhlí. - Muz.
Současnost, Roztoky u Prahy, ser. natur., 22: 27 -95.
projekt: ČNFD
ID: 1085536

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Labe 53,8P
souřadnice: 50°10'6.00''N, 14°58'51.00''E, ± 250m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2006-07-23
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (2007): Vodní makrofyta v Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem - změny po ukončení lodní dopravy uhlí. - Muz.
Současnost, Roztoky u Prahy, ser. natur., 22: 27 -95.
projekt: ČNFD
ID: 1085479

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: říčka Vlkava, říční km 2,6
souřadnice: 50°11'11.00''N, 14°57'24.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1997-08-17
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (1998): Vodní makrofyta říčky Vlkavy. - Muz. Současnost, Roztoky u Prahy, ser. natur., 12: 75-90.
projekt: ČNFD
ID: 2040290

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Labe I
souřadnice: 50°9'58.86''N, 14°57'20.41''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2009-08-23
nálezce: Zuzana Dočkalová
pramen: Kolektiv autorů (2013): Monitoring evropsky významných biotopů v ČR v letech 2008-2020
projekt: NDOP
poznámka: V4A
ID: 11151782

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



174

5855c

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Tab.33.sním.669.lok.78. Rybník na SZ okraji Kounic
nejbližší obec: Kounice, okres Nymburk
souřadnice: 50°6'42.00''N, 14°50'60.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2001-07-09
pramen: Rydlo J. (2005): Vodní makrofyta ve stojatých vodách na Poděbradsku a Nymbursku. - Muz. a Součas., ser. natur. 20: 11-134.
projekt: FLDOK
ID: 8017874

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: 78. Rybník na SZ okraji Kounic
nejbližší obec: Kounice, okres Nymburk
souřadnice: 50°6'42.00''N, 14°50'60.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2001-07-09
pramen: Rydlo J. (2005): Vodní makrofyta ve stojatých vodách na Poděbradsku a Nymbursku. - Muz. a Součas., ser. natur. 20: 11-134.
projekt: FLDOK
ID: 8011523

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Kounice, rybník na SZ okraji
souřadnice: 50°6'42.00''N, 14°50'60.00''E, ± 20m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2001-07-09
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (2005): Vodní makrofyta ve stojatých vodách na Poděbradsku a Nymbursku. - Muz. Současnost, Roztoky u Prahy,
ser. natur., 20: 11-134.
projekt: ČNFD
ID: 1080568

5855d

původní jméno: neuvedeno
lokalita: Bohemia centralis, prope piscinam situ occid. a pago Milčice
nejbližší obec: Milčice, okres Nymburk
souřadnice: 50°6'30.95''N, 14°58'54.13''E, ± 200m
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1978
nálezce: J. Chrtek; A. Chrtková
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 2 položky
ID: 13224808

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: okolí Sadské, v potoce Z od nádraží Sadská, u žel. mostu
nejbližší obec: Sadská, okres Nymburk
souřadnice: 50°7'56.60''N, 14°58'13.09''E, ± 100m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1956-06-23
nálezce:  Chrtek;  Žertová
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 3n
ID: 13224634

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



175

5856a

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Pravý břeh Labe v Nymburce pod mostem
nejbližší obec: Nymburk, okres Nymburk
souřadnice: 50°11'1.79''N, 15°2'30.35''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2004-08-03
nálezce: Z. Hroudová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10148671

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Nymburk, slepé rameno na levém břehu Labe blízko mostu přes Labe
nejbližší obec: Nymburk, okres Nymburk
souřadnice: 50°10'58.52''N, 15°2'42.52''E, ± 200m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1986-08-20
nálezce: P. Zákravský; Z. Hroudová
pramen: Krahulcová & Jarolímová 1993
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rostliny z kultury
ID: 10148605

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Levý břeh Labe v Pístech
nejbližší obec: Písty, okres Nymburk
souřadnice: 50°10'8.20''N, 15°0'0.54''E, ± 200m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1962-09-05
nálezce: B. Košvancová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 3n
ID: 13224803

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: V okolí Nymburka na Mrdlině
nejbližší obec: Nymburk, okres Nymburk
souřadnice: 50°11'24.70''N, 15°4'38.95''E, ± 2000m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1849-06-24
nálezce: F. Všetečka
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 3n
ID: 13224371

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: na Mrdlině v okolí Nymburka
nejbližší obec: Nymburk, okres Nymburk
souřadnice: 50°11'55.25''N, 15°5'44.54''E, ± 1000m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1849-06-29
nálezce: F. Všetečka
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 3n; 2 položky
ID: 13224749

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



176

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Nymburk
nejbližší obec: Nymburk, okres Nymburk
souřadnice: 50°11'9.80''N, 15°2'30.02''E, ± 3000m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
nálezce:  Všetečka
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13224753

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Obr.5.říč.km 56-58,r.pozorování 2006: Drahelice: výskyt makrofyt na Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem
nejbližší obec: Drahelice, okres Nymburk
souřadnice: 50°10'34.00''N, 15°1'20.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2006
pramen: Rydlo J. (2007): Vodní makrofyta v Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem - změny po ukončení lodní dopravy uhlí. - Muz. a
Součas., ser. natur. 22: 27-95.
projekt: FLDOK
ID: 8035215

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Obr.5.říč.km 54-56,r.pozorování 2006: Písty: výskyt makrofyt na Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem
nejbližší obec: Písty, okres Nymburk
souřadnice: 50°10'10.00''N, 15°0'6.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2006
pramen: Rydlo J. (2007): Vodní makrofyta v Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem - změny po ukončení lodní dopravy uhlí. - Muz. a
Součas., ser. natur. 22: 27-95.
projekt: FLDOK
ID: 8035214

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Obr.5.říč.km 58-61,r.pozorování 2006: Nymburk: výskyt makrofyt na Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem
nejbližší obec: Nymburk, okres Nymburk
souřadnice: 50°10'60.00''N, 15°3'3.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2006
pramen: Rydlo J. (2007): Vodní makrofyta v Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem - změny po ukončení lodní dopravy uhlí. - Muz. a
Součas., ser. natur. 22: 27-95.
projekt: FLDOK
ID: 8035216

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Tab.4.sním.91. říč.km 59,3, Nymburk: výskyt makrofyt na Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem
nejbližší obec: Nymburk, okres Nymburk
souřadnice: 50°10'60.00''N, 15°3'3.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2006-07-11
pramen: Rydlo J. (2007): Vodní makrofyta v Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem - změny po ukončení lodní dopravy uhlí. - Muz. a
Součas., ser. natur. 22: 27-95.
projekt: FLDOK
ID: 8037378

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Tab.17.sním.368. říč.km 56,3, Drahelice: výskyt makrofyt na Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem
nejbližší obec: Drahelice, okres Nymburk
souřadnice: 50°10'34.00''N, 15°1'20.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2006-07-23
pramen: Rydlo J. (2007): Vodní makrofyta v Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem - změny po ukončení lodní dopravy uhlí. - Muz. a
Součas., ser. natur. 22: 27-95.
projekt: FLDOK
ID: 8038410

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



177

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Tab.9.sním.188. říč.km 58,8, Nymburk: výskyt makrofyt na Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem
nejbližší obec: Nymburk, okres Nymburk
souřadnice: 50°10'60.00''N, 15°3'3.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2006-07-23
pramen: Rydlo J. (2007): Vodní makrofyta v Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem - změny po ukončení lodní dopravy uhlí. - Muz. a
Součas., ser. natur. 22: 27-95.
projekt: FLDOK
ID: 8037703

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Tab.16.sním.340. říč.km 56,2, Drahelice: výskyt makrofyt na Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem
nejbližší obec: Drahelice, okres Nymburk
souřadnice: 50°10'34.00''N, 15°1'20.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2006-07-23
pramen: Rydlo J. (2007): Vodní makrofyta v Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem - změny po ukončení lodní dopravy uhlí. - Muz. a
Součas., ser. natur. 22: 27-95.
projekt: FLDOK
ID: 8038278

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Tab.16.sním.335. říč.km 60,3, Nymburk: výskyt makrofyt na Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem
nejbližší obec: Nymburk, okres Nymburk
souřadnice: 50°10'60.00''N, 15°3'3.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2006-07-11
pramen: Rydlo J. (2007): Vodní makrofyta v Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem - změny po ukončení lodní dopravy uhlí. - Muz. a
Součas., ser. natur. 22: 27-95.
projekt: FLDOK
ID: 8038263

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Obr.5.říč.km 61-62,r.pozorování 2006: Kovanice: výskyt makrofyt na Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem
nejbližší obec: Kovanice, okres Nymburk
souřadnice: 50°10'23.00''N, 15°4'33.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2006
pramen: Rydlo J. (2007): Vodní makrofyta v Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem - změny po ukončení lodní dopravy uhlí. - Muz. a
Součas., ser. natur. 22: 27-95.
projekt: FLDOK
ID: 8035226

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Tab.16.sním.333. říč.km 60,3, Nymburk: výskyt makrofyt na Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem
nejbližší obec: Nymburk, okres Nymburk
souřadnice: 50°10'60.00''N, 15°3'3.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2002-08-23
pramen: Rydlo J. (2007): Vodní makrofyta v Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem - změny po ukončení lodní dopravy uhlí. - Muz. a
Součas., ser. natur. 22: 27-95.
projekt: FLDOK
ID: 8038256

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Tab.16.sním.332. říč.km 60,3, Nymburk: výskyt makrofyt na Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem
nejbližší obec: Nymburk, okres Nymburk
souřadnice: 50°10'60.00''N, 15°3'3.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2001-08-19
pramen: Rydlo J. (2007): Vodní makrofyta v Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem - změny po ukončení lodní dopravy uhlí. - Muz. a
Součas., ser. natur. 22: 27-95.
projekt: FLDOK
ID: 8038252

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



178

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Tab.16.sním.331. říč.km 59,1, Nymburk: výskyt makrofyt na Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem
nejbližší obec: Nymburk, okres Nymburk
souřadnice: 50°10'60.00''N, 15°3'3.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1999-08-15
pramen: Rydlo J. (2007): Vodní makrofyta v Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem - změny po ukončení lodní dopravy uhlí. - Muz. a
Součas., ser. natur. 22: 27-95.
projekt: FLDOK
ID: 8038250

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Tab.1.sním.12.říč.km 2,4, Písty: výzkum říčky Výrovky, která vzniká soutokem Kouřimky a Bečvařky u Pláňan a ústí do Labe u
Kostomlásek
nejbližší obec: Písty, okres Nymburk
souřadnice: 50°9'47.00''N, 15°0'33.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1998-08-12
pramen: Rydlo J. (1998): Vodní makrofyta říčky Výrovky. - Pr. Muz. Kolín, ser. natur. 3: 17-32.
projekt: FLDOK
poznámka: Obr.č.6. ojedinělý výskyt
ID: 7916242

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Tab.2.sním.16.říč.km 3,4, Zvěřínek: výzkum říčky Výrovky, která vzniká soutokem Kouřimky a Bečvařky u Pláňan a ústí do
Labe u Kostomlásek
nejbližší obec: Zvěřínek, okres Nymburk
souřadnice: 50°9'5.00''N, 15°0'55.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1998-08-12
pramen: Rydlo J. (1998): Vodní makrofyta říčky Výrovky. - Pr. Muz. Kolín, ser. natur. 3: 17-32.
projekt: FLDOK
ID: 7916259

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Tab.1.sním.7.říč.km 3,4, Zvěřínek: výzkum říčky Výrovky, která vzniká soutokem Kouřimky a Bečvařky u Pláňan a ústí do
Labe u Kostomlásek
nejbližší obec: Zvěřínek, okres Nymburk
souřadnice: 50°9'5.00''N, 15°0'55.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1998-08-12
pramen: Rydlo J. (1998): Vodní makrofyta říčky Výrovky. - Pr. Muz. Kolín, ser. natur. 3: 17-32.
projekt: FLDOK
poznámka: Obr.č.6. ojedinělý výskyt
ID: 7916212

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Tab.1.sním.11.říč.km 2,5, Písty: výzkum říčky Výrovky, která vzniká soutokem Kouřimky a Bečvařky u Pláňan a ústí do Labe u
Kostomlásek
nejbližší obec: Písty, okres Nymburk
souřadnice: 50°9'42.00''N, 15°0'35.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1998-08-12
pramen: Rydlo J. (1998): Vodní makrofyta říčky Výrovky. - Pr. Muz. Kolín, ser. natur. 3: 17-32.
projekt: FLDOK
poznámka: Obr.č.6. ojedinělý výskyt
ID: 7916231

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



179

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Tab.16.sním.330. říč.km 59,1, Nymburk: výskyt makrofyt na Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem
nejbližší obec: Nymburk, okres Nymburk
souřadnice: 50°10'60.00''N, 15°3'3.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1998-06-21
pramen: Rydlo J. (2007): Vodní makrofyta v Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem - změny po ukončení lodní dopravy uhlí. - Muz. a
Součas., ser. natur. 22: 27-95.
projekt: FLDOK
ID: 8038245

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Obr.5.říč.km 56-58,r.pozorování 1996: Drahelice: výskyt makrofyt na Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem
nejbližší obec: Drahelice, okres Nymburk
souřadnice: 50°10'34.00''N, 15°1'20.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1996
pramen: Rydlo J. (2007): Vodní makrofyta v Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem - změny po ukončení lodní dopravy uhlí. - Muz. a
Součas., ser. natur. 22: 27-95.
projekt: FLDOK
ID: 8035211

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Obr.5.říč.km 54-56,r.pozorování 1996: Písty: výskyt makrofyt na Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem
nejbližší obec: Písty, okres Nymburk
souřadnice: 50°10'10.00''N, 15°0'6.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1996
pramen: Rydlo J. (2007): Vodní makrofyta v Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem - změny po ukončení lodní dopravy uhlí. - Muz. a
Součas., ser. natur. 22: 27-95.
projekt: FLDOK
ID: 8035210

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Tab.16.sním.329. říč.km 58,2, Nymburk: výskyt makrofyt na Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem
nejbližší obec: Nymburk, okres Nymburk
souřadnice: 50°10'60.00''N, 15°3'3.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1996-07-17
pramen: Rydlo J. (2007): Vodní makrofyta v Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem - změny po ukončení lodní dopravy uhlí. - Muz. a
Součas., ser. natur. 22: 27-95.
projekt: FLDOK
ID: 8038244

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Obr.5.říč.km 56-58,r.pozorování 1986: Drahelice: výskyt makrofyt na Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem
nejbližší obec: Drahelice, okres Nymburk
souřadnice: 50°10'34.00''N, 15°1'20.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1986
pramen: Rydlo J. (2007): Vodní makrofyta v Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem - změny po ukončení lodní dopravy uhlí. - Muz. a
Součas., ser. natur. 22: 27-95.
projekt: FLDOK
ID: 8035208

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Tab.2. lok.3. An oxbow at the left bank of Labe river, near the road bridge in Nymburk town.
nejbližší obec: Nymburk, okres Nymburk
souřadnice: 50°10'59.00''N, 15°2'26.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1986-08-20
pramen: Hroudová Z. & Zákravský P. (1994): Butomus umbellatus-community in the Czech and Slovak Republics. - Preslia 66:
97-114.
projekt: FLDOK
ID: 8067887

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



180

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Obr.5.říč.km 54-56,r.pozorování 1986: Písty: výskyt makrofyt na Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem
nejbližší obec: Písty, okres Nymburk
souřadnice: 50°10'10.00''N, 15°0'6.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1986
pramen: Rydlo J. (2007): Vodní makrofyta v Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem - změny po ukončení lodní dopravy uhlí. - Muz. a
Součas., ser. natur. 22: 27-95.
projekt: FLDOK
ID: 8035207

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Obr.5.říč.km 61-62,r.pozorování 1986: Kovanice: výskyt makrofyt na Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem
nejbližší obec: Kovanice, okres Nymburk
souřadnice: 50°10'23.00''N, 15°4'33.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1986
pramen: Rydlo J. (2007): Vodní makrofyta v Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem - změny po ukončení lodní dopravy uhlí. - Muz. a
Součas., ser. natur. 22: 27-95.
projekt: FLDOK
ID: 8035221

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Tab.2. Výskyt jednotlivých druhů vodních makrofyt ve Velkých Valech v r. 1983, Nymburk: Velké Valy, jde delší vodní příkop
(cca 800m dlouhá s pomalu proudící vodou) obtékající od V k Z historickou část města
nejbližší obec: Nymburk, okres Nymburk
souřadnice: 50°11'15.00''N, 15°2'23.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1983
pramen: Rydlo J. (2004): Vodní makrofyta ve Velkých a Malých Valech v Nymburce v letech 1983 a 2003. - Vlastiv. Zprav. Polabí 37
(2003-2004): 256-260.
projekt: FLDOK
ID: 7906117

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: /2/ Nymburk: Velké Valy, jde delší vodní příkop (cca 800m dlouhá s pomalu proudící vodou) obtékající od V k Z historickou
část města
nejbližší obec: Nymburk, okres Nymburk
souřadnice: 50°11'15.00''N, 15°2'23.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1983
pramen: Rydlo J. (2004): Vodní makrofyta ve Velkých a Malých Valech v Nymburce v letech 1983 a 2003. - Vlastiv. Zprav. Polabí 37
(2003-2004): 256-260.
projekt: FLDOK
ID: 7906072

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Tab.1.sním.1. Nymburk: Fytocen. snímky z Velkých Valů z let 1983 a 2003, jde delší vodní příkop (cca 800m dlouhá s pomalu
proudící vodou) obtékající od V k Z historickou část města
nejbližší obec: Nymburk, okres Nymburk
souřadnice: 50°11'15.00''N, 15°2'23.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1983-07-29
pramen: Rydlo J. (2004): Vodní makrofyta ve Velkých a Malých Valech v Nymburce v letech 1983 a 2003. - Vlastiv. Zprav. Polabí 37
(2003-2004): 256-260.
projekt: FLDOK
ID: 7906089

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



181

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Obr.5.říč.km 54-56,r.pozorování 1976: Písty: výskyt makrofyt na Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem
nejbližší obec: Písty, okres Nymburk
souřadnice: 50°10'10.00''N, 15°0'6.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1976
pramen: Rydlo J. (2007): Vodní makrofyta v Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem - změny po ukončení lodní dopravy uhlí. - Muz. a
Součas., ser. natur. 22: 27-95.
projekt: FLDOK
ID: 8035203

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Obr.5.říč.km 58-61,r.pozorování 1976: Nymburk: výskyt makrofyt na Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem
nejbližší obec: Nymburk, okres Nymburk
souřadnice: 50°10'60.00''N, 15°3'3.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1976
pramen: Rydlo J. (2007): Vodní makrofyta v Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem - změny po ukončení lodní dopravy uhlí. - Muz. a
Součas., ser. natur. 22: 27-95.
projekt: FLDOK
ID: 8035205

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Obr.5.říč.km 56-58,r.pozorování 1976: Drahelice: výskyt makrofyt na Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem
nejbližší obec: Drahelice, okres Nymburk
souřadnice: 50°10'34.00''N, 15°1'20.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1976
pramen: Rydlo J. (2007): Vodní makrofyta v Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem - změny po ukončení lodní dopravy uhlí. - Muz. a
Součas., ser. natur. 22: 27-95.
projekt: FLDOK
ID: 8035204

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: /32/ Nymburk: břehy Labe na 58-61 říč. km
nejbližší obec: Nymburk, okres Nymburk
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1996
pramen: Rydlo J. (1997): Vodní makrofyta v Labi v úseku Chvaletice - Mělník v letech 1976, 1986, 1996. - Muz. a Součas., ser. natur.
11: 87-128.
projekt: FLDOK
ID: 9017169

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: /30/ Písty: břehy Labe na 54-56 říč. km
nejbližší obec: Písty, okres Nymburk
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1996
pramen: Rydlo J. (1997): Vodní makrofyta v Labi v úseku Chvaletice - Mělník v letech 1976, 1986, 1996. - Muz. a Součas., ser. natur.
11: 87-128.
projekt: FLDOK
ID: 9017147

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: /9/ Mdlina: na říč. km 1-O,5 u obce Nymburk
nejbližší obec: Nymburk, okres Nymburk
souřadnice: 50°11'15.29''N, 15°3'26.82''E, ± 100m
nadmořská výška: 182-360 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1989-08-20
pramen: Rydlo J. (1991): Vodní makrofyta Mdliny. - Muz. a Součas., ser. natur. 5: 55-100.
projekt: FLDOK
ID: 9002668

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



182

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: 143.-144. Nymburk: průtočné rameno Labe pod ulicí Velé Valy ve městě
nejbližší obec: Nymburk, okres Nymburk
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1983
pramen: Husák Š. & Rydlo J. (1985): Materiály k vodní a mokřadní vegetaci středního Polabí a Kokořínska. - Bohem. Centr. 14:
41-107.
projekt: FLDOK
ID: 8950493

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: /51/ Kovanice: na 62-61 km říční kilometráži Labe
nejbližší obec: Kovanice, okres Nymburk
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
pramen: Rydlo J. (1987): Vodní makrofyta Labe v letech 1974-1986. - Muz. a Součas., ser. natur. 2: 67-122.
projekt: FLDOK
ID: 9000227

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: /53/ Drahelice: na 58-56 km říční kilometráži Labe
nejbližší obec: Drahelice, okres Nymburk
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
pramen: Rydlo J. (1987): Vodní makrofyta Labe v letech 1974-1986. - Muz. a Součas., ser. natur. 2: 67-122.
projekt: FLDOK
ID: 9000266

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: /54/ Písty: na 56-54 km říční kilometráži Labe
nejbližší obec: Písty, okres Nymburk
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
pramen: Rydlo J. (1987): Vodní makrofyta Labe v letech 1974-1986. - Muz. a Součas., ser. natur. 2: 67-122.
projekt: FLDOK
ID: 9000286

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: /52/ Nymburk: na 61-58 km ríční kilometráži Labe
nejbližší obec: Nymburk, okres Nymburk
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
pramen: Rydlo J. (1987): Vodní makrofyta Labe v letech 1974-1986. - Muz. a Součas., ser. natur. 2: 67-122.
projekt: FLDOK
ID: 9000244

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Labe 58,8P
souřadnice: 50°11'4.00''N, 15°2'40.00''E, ± 250m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2006-07-23
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (2007): Vodní makrofyta v Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem - změny po ukončení lodní dopravy uhlí. - Muz.
Současnost, Roztoky u Prahy, ser. natur., 22: 27 -95.
projekt: ČNFD
ID: 1084822

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Labe 59,3P
souřadnice: 50°11'4.00''N, 15°3'6.00''E, ± 250m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2006-07-11
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (2007): Vodní makrofyta v Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem - změny po ukončení lodní dopravy uhlí. - Muz.
Současnost, Roztoky u Prahy, ser. natur., 22: 27 -95.
projekt: ČNFD
ID: 1085232

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



183

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Labe 62,2P
souřadnice: 50°10'11.00''N, 15°4'40.00''E, ± 250m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2006-07-11
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (2007): Vodní makrofyta v Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem - změny po ukončení lodní dopravy uhlí. - Muz.
Současnost, Roztoky u Prahy, ser. natur., 22: 27 -95.
projekt: ČNFD
ID: 1085503

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Labe 62,0P
souřadnice: 50°10'15.00''N, 15°4'37.00''E, ± 250m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2006-07-11
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (2007): Vodní makrofyta v Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem - změny po ukončení lodní dopravy uhlí. - Muz.
Současnost, Roztoky u Prahy, ser. natur., 22: 27 -95.
projekt: ČNFD
ID: 1085410

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Labe 60,3P
souřadnice: 50°10'45.00''N, 15°3'39.00''E, ± 250m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2006-07-11
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (2007): Vodní makrofyta v Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem - změny po ukončení lodní dopravy uhlí. - Muz.
Současnost, Roztoky u Prahy, ser. natur., 22: 27 -95.
projekt: ČNFD
ID: 1085507

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Labe 56,3P
souřadnice: 50°10'29.00''N, 15°0'52.00''E, ± 250m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2006-07-23
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (2007): Vodní makrofyta v Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem - změny po ukončení lodní dopravy uhlí. - Muz.
Současnost, Roztoky u Prahy, ser. natur., 22: 27 -95.
projekt: ČNFD
ID: 1085475

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Labe 56,2P
souřadnice: 50°10'27.00''N, 15°0'45.00''E, ± 250m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2006-07-23
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (2007): Vodní makrofyta v Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem - změny po ukončení lodní dopravy uhlí. - Muz.
Současnost, Roztoky u Prahy, ser. natur., 22: 27 -95.
projekt: ČNFD
ID: 1085522

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Labe 60,3P
souřadnice: 50°10'45.00''N, 15°3'39.00''E, ± 250m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2002-08-23
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (2007): Vodní makrofyta v Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem - změny po ukončení lodní dopravy uhlí. - Muz.
Současnost, Roztoky u Prahy, ser. natur., 22: 27 -95.
projekt: ČNFD
ID: 1085499

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



184

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Labe 60,3P
souřadnice: 50°10'45.00''N, 15°3'39.00''E, ± 250m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2001-08-19
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (2007): Vodní makrofyta v Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem - změny po ukončení lodní dopravy uhlí. - Muz.
Současnost, Roztoky u Prahy, ser. natur., 22: 27 -95.
projekt: ČNFD
ID: 1085496

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Labe 59,1L
souřadnice: 50°11'2.00''N, 15°2'58.00''E, ± 250m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1999-08-15
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (2007): Vodní makrofyta v Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem - změny po ukončení lodní dopravy uhlí. - Muz.
Současnost, Roztoky u Prahy, ser. natur., 22: 27 -95.
projekt: ČNFD
ID: 1085495

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Labe 59,1L
souřadnice: 50°11'2.00''N, 15°2'58.00''E, ± 250m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1998-06-21
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (2007): Vodní makrofyta v Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem - změny po ukončení lodní dopravy uhlí. - Muz.
Současnost, Roztoky u Prahy, ser. natur., 22: 27 -95.
projekt: ČNFD
ID: 1085490

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Zvěřínek (Kolínsko), asi 0,5 km SVV od kostela. 3,4 km říčky Vydrovky od ústí do Labe.
souřadnice: 50°9'15.00''N, 15°0'49.00''E, ± 100m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1998-08-12
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (1998): Vodní makrofyta říčky Výrovky. - Pr. Muz. Kolín, ser. natur, 3: 17-32.
projekt: ČNFD
ID: 1159107

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Labe 58,2L
souřadnice: 50°10'50.00''N, 15°2'16.00''E, ± 250m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1996-07-17
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (2007): Vodní makrofyta v Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem - změny po ukončení lodní dopravy uhlí. - Muz.
Současnost, Roztoky u Prahy, ser. natur., 22: 27 -95.
projekt: ČNFD
ID: 1085488

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Mdlina (Mrlina), říční kilometr 2,5 - 2
souřadnice: 50°11'25.00''N, 15°4'40.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1989-08-20
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (1991): Vodní makrofyta Mdliny. - Muz. Současnost, Roztoky u Prahy, ser. natur., 5: 55-100.
projekt: ČNFD
ID: 2080869

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



185

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Mdlina (Mrlina), říční kilometr 1,5 - 1
souřadnice: 50°11'15.00''N, 15°2'48.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1989-08-20
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (1991): Vodní makrofyta Mdliny. - Muz. Současnost, Roztoky u Prahy, ser. natur., 5: 55-100.
projekt: ČNFD
ID: 2080581

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Mdlina (Mrlina), říční kilometr 2,5 - 2
souřadnice: 50°11'25.00''N, 15°4'40.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1989-08-20
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (1991): Vodní makrofyta Mdliny. - Muz. Současnost, Roztoky u Prahy, ser. natur., 5: 55-100.
projekt: ČNFD
ID: 2080576

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Mdlina (Mrlina), říční kilometr 3 - 2,5
souřadnice: 50°11'39.00''N, 15°4'48.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1989-08-20
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (1991): Vodní makrofyta Mdliny. - Muz. Současnost, Roztoky u Prahy, ser. natur., 5: 55-100.
projekt: ČNFD
ID: 2080861

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Mdlina (Mrlina), říční kilometr 1 - 0,5
souřadnice: 50°11'26.00''N, 15°2'20.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1989-08-20
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (1991): Vodní makrofyta Mdliny. - Muz. Současnost, Roztoky u Prahy, ser. natur., 5: 55-100.
projekt: ČNFD
ID: 2080480

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: An oxbow at the left bank of Labe river, near the road bridge in Nymburk town
souřadnice: 50°10'55.00''N, 15°2'35.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1988-07-23
nálezce: Z. Hroudová
pramen: Hroudová Z. et Zákravský P. (1994): Butomus umbellatus-community in the Czech and Slovak Republics. - Preslia, Praha, 66:
97-114.
projekt: ČNFD
ID: 2015021

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: L břeh Labe, říční km 58,1 - 58,0
souřadnice: 50°10'53.00''N, 15°2'15.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1986-07-21
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (1987): Vodní makrofyta Labe v letech 1974 - 1986. - Muz. Současnost, Roztoky u Prahy, ser. natur., 2: 67-122.
projekt: ČNFD
ID: 2080408

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



186

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: P břeh Labe, říční km 56,8
souřadnice: 50°10'34.00''N, 15°1'19.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1986-07-25
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (1987): Vodní makrofyta Labe v letech 1974 - 1986. - Muz. Současnost, Roztoky u Prahy, ser. natur., 2: 67-122.
projekt: ČNFD
ID: 2080433

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: P břeh Labe, říční km 62,1 - 62,0
souřadnice: 50°10'11.00''N, 15°4'36.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1986-07-25
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (1987): Vodní makrofyta Labe v letech 1974 - 1986. - Muz. Současnost, Roztoky u Prahy, ser. natur., 2: 67-122.
projekt: ČNFD
ID: 2080350

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Nymburk, průtočné rameno Labe pod ulicí Velké Valy ve městě
souřadnice: 50°11'15.00''N, 15°2'20.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1983-07
nálezce: Š. Husák
pramen: Husák Š. et Rydlo J. (1985): Materiály k vodní a mokřadní vegetaci středního Polabí a Kokořínska. - Bohem. Centr., Praha,
14: 41-107.
projekt: ČNFD
ID: 1988357

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Nymburk, Velké Valy
souřadnice: 50°11'19.00''N, 15°2'37.00''E, ± 100m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1983-07-29
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (2006): Vodní makrofyta ve Velkých a Malých Valech v Nymburce v letech 1983 a 2003. - Vlastiv. Zprav. Polabí [CZ],
37: 256-260.
projekt: ČNFD
ID: 1175158

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: střední Čechy, Kostomlaty-Drahelice
souřadnice: 50°10'20.00''N, 15°0'41.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1947-06-14
nálezce: Slavomil Hejný
projekt: ČNFD
ID: 1411107

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: střední Čechy, Kostomlaty-Drahelice
souřadnice: 50°10'20.00''N, 15°0'41.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1947-06-14
nálezce: Slavomil Hejný
projekt: ČNFD
ID: 1411102

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



187

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: a0446_131401_3_M1.1
nejbližší obec: Nymburk, okres Nymburk
souřadnice: 50°11'6.14''N, 15°2'45.53''E, ± 343m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2004-07
nálezce: Alena Jírová
pramen: Alena Jírová. a0446: a0446. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3804051

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: a0034_131406_25_M1.4
nejbližší obec: Drahelice, okres Nymburk
souřadnice: 50°10'19.16''N, 15°0'23.51''E, ± 265m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2003
nálezce: Jindřich Chrtek
pramen: Jindřich Chrtek. a0034: a0034. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3805028

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: a0034_131406_56_M1.4
nejbližší obec: Drahelice, okres Nymburk
souřadnice: 50°10'24.38''N, 15°0'31.75''E, ± 522m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2003
nálezce: Jindřich Chrtek
pramen: Jindřich Chrtek. a0034: a0034. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3805059

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Labe IV
souřadnice: 50°10'57.21''N, 15°3'14.99''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2009-08-29
nálezce: Zuzana Dočkalová
pramen: Kolektiv autorů (2013): Monitoring evropsky významných biotopů v ČR v letech 2008-2020
projekt: NDOP
poznámka: V4A
ID: 11151771

5856b

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Říčka Mdlina [Mrlina]na východním kraji obce Budiměřice, ca. 4 km SV od Nymburka
nejbližší obec: Budiměřice, okres Nymburk
souřadnice: 50°11'51.02''N, 15°6'31.98''E, ± 200m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1991-08-28
nálezce: P. Zákravský; Z. Hroudová
pramen: Krahulcová & Jarolímová 1993
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rostliny z kultury
ID: 10148606

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



188

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Velké Zboží, břeh Labe
nejbližší obec: Velké Zboží, okres Nymburk
souřadnice: 50°9'36.78''N, 15°6'10.31''E, ± 500m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1999-08-15
nálezce: Jar. Rydlo
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 3n
ID: 13224592

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Poděbradsko: Křečkov u bažantnice, Sánská stoka, bahno
nejbližší obec: Pátek u Poděbrad, okres Nymburk
souřadnice: 50°10'27.50''N, 15°8'17.25''E, ± 300m
nadmořská výška: 186 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1941-08-14
nálezce: J. Šachl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13224662

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Tab.17.sním.355. říč.km 62,0, Chvalovice: výskyt makrofyt na Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem
nejbližší obec: Chvalovice, okres Nymburk
souřadnice: 50°9'60.00''N, 15°5'13.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2006-07-11
pramen: Rydlo J. (2007): Vodní makrofyta v Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem - změny po ukončení lodní dopravy uhlí. - Muz. a
Součas., ser. natur. 22: 27-95.
projekt: FLDOK
ID: 8038346

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Tab.16.sním.334. říč.km 62,2, Chvalovice: výskyt makrofyt na Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem
nejbližší obec: Chvalovice, okres Nymburk
souřadnice: 50°9'60.00''N, 15°5'13.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2006-07-11
pramen: Rydlo J. (2007): Vodní makrofyta v Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem - změny po ukončení lodní dopravy uhlí. - Muz. a
Součas., ser. natur. 22: 27-95.
projekt: FLDOK
ID: 8038260

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: 823. Rybníčky a sádky na P břehu Sánského kanálu podél SV okraje obce Pátek u Poděbrad. (rybník u Sánského kanálu)
nejbližší obec: Pátek u Poděbrad, okres Nymburk
souřadnice: 50°9'50.00''N, 15°9'46.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2003
pramen: Rydlo J. (2005): Vodní makrofyta ve stojatých vodách na Poděbradsku a Nymbursku. - Muz. a Součas., ser. natur. 20: 11-134.
projekt: FLDOK
ID: 8014671

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: 822. Rybníčky a sádky na P břehu Sánského kanálu podél SV okraje obce Pátek u Poděbrad. (rybník u cesty vypuštěný)
nejbližší obec: Pátek u Poděbrad, okres Nymburk
souřadnice: 50°9'50.00''N, 15°9'46.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2003-08-25
pramen: Rydlo J. (2005): Vodní makrofyta ve stojatých vodách na Poděbradsku a Nymbursku. - Muz. a Součas., ser. natur. 20: 11-134.
projekt: FLDOK
ID: 8014666

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



189

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: 188. Tůň 750m VJV od Chvalovic
nejbližší obec: Chvalovice, okres Nymburk
souřadnice: 50°9'43.00''N, 15°5'31.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2001-08-19
pramen: Rydlo J. (2005): Vodní makrofyta ve stojatých vodách na Poděbradsku a Nymbursku. - Muz. a Součas., ser. natur. 20: 11-134.
projekt: FLDOK
ID: 8011946

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: 50. Rybník ve VSV cípu Křečkovského boru, 1,5km ZJZ od Koutů
nejbližší obec: Kouty, okres Nymburk
souřadnice: 50°11'16.00''N, 15°7'39.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2000-09-01
pramen: Rydlo J. (2005): Vodní makrofyta ve stojatých vodách na Poděbradsku a Nymbursku. - Muz. a Součas., ser. natur. 20: 11-134.
projekt: FLDOK
ID: 8011362

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Obr.5.říč.km 62-63,r.pozorování 1996: Chvalovice: výskyt makrofyt na Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem
nejbližší obec: Chvalovice, okres Nymburk
souřadnice: 50°9'60.00''N, 15°5'13.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1996
pramen: Rydlo J. (2007): Vodní makrofyta v Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem - změny po ukončení lodní dopravy uhlí. - Muz. a
Součas., ser. natur. 22: 27-95.
projekt: FLDOK
ID: 8035224

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Tab.2. lok.4. The Mdlina small river at the E end of Budiměřice village about 4km NE from Nymburk town.
nejbližší obec: Budiměřice u Nymburk, okres Nymburk
souřadnice: 50°11'49.00''N, 15°6'23.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1991-08-28
pramen: Hroudová Z. & Zákravský P. (1994): Butomus umbellatus-community in the Czech and Slovak Republics. - Preslia 66:
97-114.
projekt: FLDOK
ID: 8067892

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Obr.5.říč.km 63-65,r.pozorování 1986: Velké Zboží: výskyt makrofyt na Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem
nejbližší obec: Velké Zboží, okres Nymburk
souřadnice: 50°9'38.00''N, 15°5'44.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1986
pramen: Rydlo J. (2007): Vodní makrofyta v Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem - změny po ukončení lodní dopravy uhlí. - Muz. a
Součas., ser. natur. 22: 27-95.
projekt: FLDOK
ID: 8035222

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Obr.5.říč.km 63-65,r.pozorování 1976: Velké Zboží: výskyt makrofyt na Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem
nejbližší obec: Velké Zboží, okres Nymburk
souřadnice: 50°9'38.00''N, 15°5'44.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1976
pramen: Rydlo J. (2007): Vodní makrofyta v Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem - změny po ukončení lodní dopravy uhlí. - Muz. a
Součas., ser. natur. 22: 27-95.
projekt: FLDOK
ID: 8035218

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



190

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Obr.5.říč.km 62-63,r.pozorování 1976: Chvalovice: výskyt makrofyt na Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem
nejbližší obec: Chvalovice, okres Nymburk
souřadnice: 50°9'60.00''N, 15°5'13.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1976
pramen: Rydlo J. (2007): Vodní makrofyta v Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem - změny po ukončení lodní dopravy uhlí. - Muz. a
Součas., ser. natur. 22: 27-95.
projekt: FLDOK
ID: 8035217

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Obr.5.říč.km 63-65,r.pozorování 1976: Velké Zboží: výskyt makrofyt na Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem
nejbližší obec: Velké Zboží, okres Nymburk
souřadnice: 50°9'38.00''N, 15°5'44.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1976
pramen: Rydlo J. (2007): Vodní makrofyta v Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem - změny po ukončení lodní dopravy uhlí. - Muz. a
Součas., ser. natur. 22: 27-95.
projekt: FLDOK
ID: 8035227

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: /34/ Chvalovice: břehy Labe na 62-63 říč. km
nejbližší obec: Chvalovice, okres Nymburk
souřadnice: 50°9'59.10''N, 15°5'14.66''E, ± 100m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1996
pramen: Rydlo J. (1997): Vodní makrofyta v Labi v úseku Chvaletice - Mělník v letech 1976, 1986, 1996. - Muz. a Součas., ser. natur.
11: 87-128.
projekt: FLDOK
ID: 9017187

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: /15/ Mdlina: na říč. km 5-4,5 u obce Budiměřice
nejbližší obec: Budiměřice, okres Nymburk
nadmořská výška: 182-360 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1989-08-20
pramen: Rydlo J. (1991): Vodní makrofyta Mdliny. - Muz. a Součas., ser. natur. 5: 55-100.
projekt: FLDOK
ID: 9002790

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: /12/ Mdlina n aříč. km 3,5-3 u obce Slotava
nejbližší obec: Slotava, okres Nymburk
souřadnice: 50°11'51.49''N, 15°5'48.64''E, ± 100m
nadmořská výška: 182-360 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1989-08-20
pramen: Rydlo J. (1991): Vodní makrofyta Mdliny. - Muz. a Součas., ser. natur. 5: 55-100.
projekt: FLDOK
ID: 9002721

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: /27/ Sánský kanál u Pátku (na 5,5-8 říč. km)
nejbližší obec: Pátek, okres Nymburk
souřadnice: 50°10'2.93''N, 15°9'28.49''E, ± 100m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1988-09-11
pramen: Rydlo J. (1990): Vodní makrofyta Cidliny a Sánského kanálu. - Muz. a Součas., ser. natur. 4: 47-90.
projekt: FLDOK
ID: 9001820

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



191

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: /49/ Velké Zboží: na 65-63 km říční kilometráži Labe
nejbližší obec: Velké Zboží, okres Nymburk
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
pramen: Rydlo J. (1987): Vodní makrofyta Labe v letech 1974-1986. - Muz. a Součas., ser. natur. 2: 67-122.
projekt: FLDOK
ID: 9000190

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: /50/ Chvalovice: na 63-62 km říční kilometráži Labe
nejbližší obec: Chvalovice, okres Nymburk
souřadnice: 50°9'59.90''N, 15°5'16.82''E, ± 100m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
pramen: Rydlo J. (1987): Vodní makrofyta Labe v letech 1974-1986. - Muz. a Součas., ser. natur. 2: 67-122.
projekt: FLDOK
ID: 9000210

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: D. Rybníčky u SV okraje Pátku (pravděpodob.na JZ břehu ryb.Blato) /1996-1997/
nejbližší obec: Pátek, okres Nymburk
souřadnice: 50°9'58.00''N, 15°9'41.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
pramen: Rydlo J. (1998): Zanikajicí mokřady v Polabí. 8. Blato u Poděbrad. - Muz. a Součas., ser. natur. 12: 69-74.
projekt: FLDOK
ID: 9679251

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Mdlina (Mrlina), říční kilometr 5 - 4,5
souřadnice: 50°11'50.00''N, 15°6'19.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1989-08-20
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (1991): Vodní makrofyta Mdliny. - Muz. Současnost, Roztoky u Prahy, ser. natur., 5: 55-100.
projekt: ČNFD
ID: 2080856

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Mdlina (Mrlina), říční kilometr 5,5 - 5
souřadnice: 50°11'51.00''N, 15°6'44.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1989-08-20
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (1991): Vodní makrofyta Mdliny. - Muz. Současnost, Roztoky u Prahy, ser. natur., 5: 55-100.
projekt: ČNFD
ID: 2080572

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Mdlina (Mrlina), říční kilometr 5,5 - 5
souřadnice: 50°11'51.00''N, 15°6'44.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1989-08-20
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (1991): Vodní makrofyta Mdliny. - Muz. Současnost, Roztoky u Prahy, ser. natur., 5: 55-100.
projekt: ČNFD
ID: 2080716

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Mdlina (Mrlina), říční kilometr 3,5 - 3
souřadnice: 50°11'47.00''N, 15°5'7.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1989-08-20
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (1991): Vodní makrofyta Mdliny. - Muz. Současnost, Roztoky u Prahy, ser. natur., 5: 55-100.
projekt: ČNFD
ID: 2080719

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



192

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: P břeh Labe, říční km 63,1 - 63,0
souřadnice: 50°9'59.00''N, 15°5'18.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1986-07-25
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (1987): Vodní makrofyta Labe v letech 1974 - 1986. - Muz. Současnost, Roztoky u Prahy, ser. natur., 2: 67-122.
projekt: ČNFD
ID: 2080377

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: The Mdlina small river at the E end of Budiměřice village about 4 km NE from Nymburk town
souřadnice: 50°11'50.00''N, 15°6'25.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1985-06-27
nálezce: Z. Hroudová
pramen: Hroudová Z. et Zákravský P. (1994): Butomus umbellatus-community in the Czech and Slovak Republics. - Preslia, Praha, 66:
97-114.
projekt: ČNFD
ID: 2014979

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: a0446_131402_22_M1.1
nejbližší obec: Šlotava, okres Nymburk
souřadnice: 50°11'51.25''N, 15°6'28.98''E, ± 1432m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2004-07
nálezce: Alena Jírová
pramen: Alena Jírová. a0446: a0446. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3804137

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: a0503_131407_41_V1F
nejbližší obec: Kovanice, okres Nymburk
souřadnice: 50°10'1.88''N, 15°4'55.67''E, ± 477m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2004
nálezce: Jindřich Chrtek
pramen: Jindřich Chrtek. a0503: a0503. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3805181

5856c

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Pískovna na jižním konci obce Vrbová Lhota, ca. 5 km JZ od Poděbrad
nejbližší obec: Vrbová Lhota, okres Nymburk
souřadnice: 50°6'29.74''N, 15°3'43.80''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1986-06-11
nálezce: P. Zákravský; Z. Hroudová
pramen: Krahulcová & Jarolímová 1993
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rostliny z kultury
ID: 10148609

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Potok Výrovka u obce Kostelní Lhota, ca. 5 km Z od Poděbrad
nejbližší obec: Kostelní Lhota, okres Nymburk
souřadnice: 50°7'50.94''N, 15°2'41.20''E, ± 150m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1986-08-16
nálezce: P. Zákravský; Z. Hroudová
pramen: Krahulcová & Jarolímová 1993
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rostliny z kultury
ID: 10148608

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



193

původní jméno: neuvedeno
lokalita: Bohemia centralis, prope piscinam in pago Hořátev
nejbližší obec: Hořátev, okres Nymburk
souřadnice: 50°8'53.48''N, 15°3'3.03''E
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1977-07
nálezce: J. Chrtek; A. Chrtková
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 3n
ID: 13224807

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: 399. Rybník na VJV okraji Hořatev.
nejbližší obec: Hořatev, okres Nymburk
souřadnice: 50°8'50.00''N, 15°3'7.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2002-07-11
pramen: Rydlo J. (2005): Vodní makrofyta ve stojatých vodách na Poděbradsku a Nymbursku. - Muz. a Součas., ser. natur. 20: 11-134.
projekt: FLDOK
ID: 8012834

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Tab.4.sním.34.říč.km 6,1, Kostelní Lhota: výzkum říčky Výrovky, která vzniká soutokem Kouřimky a Bečvařky u Pláňan a ústí
do Labe u Kostomlásek
nejbližší obec: Kostelní Lhota, okres Nymburk
souřadnice: 50°8'1.00''N, 15°2'36.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1998-06-23
pramen: Rydlo J. (1998): Vodní makrofyta říčky Výrovky. - Pr. Muz. Kolín, ser. natur. 3: 17-32.
projekt: FLDOK
poznámka: Obr.č.6. ojedinělý výskyt
ID: 7916334

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Tab.3.sním.32.říč.km 8,0, Kostelní Lhota: výzkum říčky Výrovky, která vzniká soutokem Kouřimky a Bečvařky u Pláňan a ústí
do Labe u Kostomlásek
nejbližší obec: Kostelní Lhota, okres Nymburk
souřadnice: 50°7'17.00''N, 15°2'30.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1998-06-23
pramen: Rydlo J. (1998): Vodní makrofyta říčky Výrovky. - Pr. Muz. Kolín, ser. natur. 3: 17-32.
projekt: FLDOK
poznámka: Obr.č.6. ojedinělý výskyt
ID: 7916325

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Tab.1.sním.6.říč.km 3,6, Hořatev: výzkum říčky Výrovky, která vzniká soutokem Kouřimky a Bečvařky u Pláňan a ústí do Labe
u Kostomlásek
nejbližší obec: Hořatev, okres Nymburk
souřadnice: 50°8'52.00''N, 15°1'12.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1998-06-23
pramen: Rydlo J. (1998): Vodní makrofyta říčky Výrovky. - Pr. Muz. Kolín, ser. natur. 3: 17-32.
projekt: FLDOK
poznámka: Obr.č.6. ojedinělý výskyt
ID: 7916207

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



194

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: 6. Břeh strouhy Káči protékající mezi jezery č. 1 a č. 2 u Vrbové Lhoty
nejbližší obec: Vrbová Lhota, okres Nymburk
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
pramen: Lukaničová Š. (1996): Příspěvek k floristickému mapování okolí Sokolče u Poděbrad ve středním Polabí. - Muz. a Součas.,
ser. natur. 10: 91-98.
projekt: FLDOK
ID: 9012974

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: 21. Bahnité dno jezera č. 3 u Vrbové Lhoty
nejbližší obec: Vrbová Lhota, okres Nymburk
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
pramen: Lukaničová Š. (1996): Příspěvek k floristickému mapování okolí Sokolče u Poděbrad ve středním Polabí. - Muz. a Součas.,
ser. natur. 10: 91-98.
projekt: FLDOK
ID: 9013861

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: 8. Bahnitý břeh jezera č. 2 u Vrbové Lhoty
nejbližší obec: Vrbová Lhota, okres Nymburk
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
pramen: Lukaničová Š. (1996): Příspěvek k floristickému mapování okolí Sokolče u Poděbrad ve středním Polabí. - Muz. a Součas.,
ser. natur. 10: 91-98.
projekt: FLDOK
ID: 9013052

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: 5. Bahnitý břeh jezera č. 1 u Vrbové Lhoty
nejbližší obec: Vrbová Lhota, okres Nymburk
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
pramen: Lukaničová Š. (1996): Příspěvek k floristickému mapování okolí Sokolče u Poděbrad ve středním Polabí. - Muz. a Součas.,
ser. natur. 10: 91-98.
projekt: FLDOK
ID: 9012947

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: 1. Vodní nádrž v obci Vrbová Lhota po P straně při výjezdu (směr Pečky), bahnitý břeh
nejbližší obec: Vrbová Lhota, okres Nymburk
nadmořská výška: 189 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
pramen: Lukaničová Š. (1996): Příspěvek k floristickému mapování okolí Sokolče u Poděbrad ve středním Polabí. - Muz. a Součas.,
ser. natur. 10: 91-98.
projekt: FLDOK
ID: 9012706

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: a0504_131417_48_M1.5
nejbližší obec: Ratenice, okres Kolín
souřadnice: 50°6'19.01''N, 15°4'13.48''E, ± 314m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2004-07
nálezce: Jindřich Chrtek
pramen: Jindřich Chrtek. a0504: a0504. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3807347

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



195

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: a0502_131411_9_M1.7
nejbližší obec: Kostelní Lhota, okres Nymburk
souřadnice: 50°7'1.60''N, 15°0'12.20''E, ± 365m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2004-09-16
nálezce: Irena Šímová
pramen: Irena Šímová. a0502: a0502. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3805729

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: a0504_131417_47_M1.7
nejbližší obec: Vrbová Lhota, okres Nymburk
souřadnice: 50°6'32.76''N, 15°3'41.51''E, ± 61m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2004-07
nálezce: Jindřich Chrtek
pramen: Jindřich Chrtek. a0504: a0504. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3807339

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: a0504_131417_65_M1.1
nejbližší obec: Vrbová Lhota, okres Nymburk
souřadnice: 50°6'28.01''N, 15°3'44.10''E, ± 68m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2004-07
nálezce: Jindřich Chrtek
pramen: Jindřich Chrtek. a0504: a0504. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3807392

5856d

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Poděbrady, pravý břeh Labe při ústí Skupice
nejbližší obec: Poděbrady, okres Nymburk
souřadnice: 50°8'24.20''N, 15°7'26.40''E, ± 100m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2004-08-03
nálezce: Z. Hroudová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10148670

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Levý břeh Labe u obce Oseček, ca. 4 km JV od Poděbrad
nejbližší obec: Oseček, okres Nymburk
souřadnice: 50°6'8.79''N, 15°9'24.29''E, ± 100m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1986-06-02
nálezce: P. Zákravský; Z. Hroudová
pramen: Krahulcová & Jarolímová 1993
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rostliny z kultury
ID: 10148611

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



196

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Poděbrady, při pravém břehu Labe (100 m od mostu)
nejbližší obec: Poděbrady, okres Nymburk
souřadnice: 50°8'32.81''N, 15°6'58.25''E, ± 200m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1962-07-18
nálezce: L. Soukup
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 3n
ID: 13224773

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: (Černošice) Poděbrady, u cukrovaru
nejbližší obec: Poděbrady, okres Nymburk
souřadnice: 50°9'1.04''N, 15°6'24.65''E, ± 500m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1916-06-01
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 3n
ID: 13224628

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Poděbrady, ve Skupici
nejbližší obec: Poděbrady, okres Nymburk
souřadnice: 50°8'19.60''N, 15°7'53.95''E, ± 300m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1900-07-16
nálezce:  Tocl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 3n
ID: 13224766

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Poděbrady: ve Skupici
nejbližší obec: Poděbrady, okres Nymburk
souřadnice: 50°8'19.60''N, 15°7'53.95''E, ± 300m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1899-07
nálezce:  coll.?
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 3n; Zool. stanice v Poděbradech
ID: 13224771

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Obr.6.rok 2008. Rozšíření vodních makrofyt v Bačovce, lok.0-2říč.km nachází se SV obce Oseček
nejbližší obec: Oseček, okres Nymburk
souřadnice: 50°6'30.00''N, 15°9'33.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2008
pramen: Rydlo Jan (2008): Vodní makrofyta potoka Bačovky po 10 letech. - Pr. Muz. Kolín, ser. natur. 8: 11-24.
projekt: FLDOK
ID: 8119682

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



197

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Obr.5.říč.km 70-71,r.pozorování 2006: Libice n.Cidl.: výskyt makrofyt na Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem
nejbližší obec: Libice nad Cidlinou, okres Nymburk
souřadnice: 50°7'23.00''N, 15°9'26.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2006
pramen: Rydlo J. (2007): Vodní makrofyta v Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem - změny po ukončení lodní dopravy uhlí. - Muz. a
Součas., ser. natur. 22: 27-95.
projekt: FLDOK
ID: 8035229

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Obr.5.říč.km 65-69,r.pozorování 2006: Poděbrady: výskyt makrofyt na Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem
nejbližší obec: Poděbrady, okres Nymburk
souřadnice: 50°8'22.00''N, 15°7'14.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2006
pramen: Rydlo J. (2007): Vodní makrofyta v Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem - změny po ukončení lodní dopravy uhlí. - Muz. a
Součas., ser. natur. 22: 27-95.
projekt: FLDOK
ID: 8035228

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Tab.52.říč.km 70,5-67,5, Zarůstající Labe podél nově nasypaného břehu mezi ústím Cidliny a Poděbrady v letech 1996-2006,
nejbližší obec: Poděbrady, okres Nymburk
souřadnice: 50°7'45.00''N, 15°8'37.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2006
pramen: Rydlo J. (2007): Vodní makrofyta v Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem - změny po ukončení lodní dopravy uhlí. - Muz. a
Součas., ser. natur. 22: 27-95.
projekt: FLDOK
ID: 8039012

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Obr.5.říč.km 71-73,r.pozorování 2006: Oseček: výskyt makrofyt na Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem
nejbližší obec: Oseček, okres Nymburk
souřadnice: 50°6'14.00''N, 15°9'24.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2006
pramen: Rydlo J. (2007): Vodní makrofyta v Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem - změny po ukončení lodní dopravy uhlí. - Muz. a
Součas., ser. natur. 22: 27-95.
projekt: FLDOK
ID: 8035242

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: 552. Tůň u S konce Polabce.
nejbližší obec: Poděbrady, okres Nymburk
souřadnice: 50°8'55.00''N, 15°6'20.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2002-08-21
pramen: Rydlo J. (2005): Vodní makrofyta ve stojatých vodách na Poděbradsku a Nymbursku. - Muz. a Součas., ser. natur. 20: 11-134.
projekt: FLDOK
ID: 8013568

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: 189. Tůň Bajkal v Libickém luhu 0,75km J od ústí Cidliny do Labe
nejbližší obec: Libice nad Cidlinou, okres Nymburk
souřadnice: 50°7'0.00''N, 15°9'38.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2001-08-20
pramen: Rydlo J. (2005): Vodní makrofyta ve stojatých vodách na Poděbradsku a Nymbursku. - Muz. a Součas., ser. natur. 20: 11-134.
projekt: FLDOK
poznámka: 2004
ID: 8011967

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



198

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Tab.1.sním.15.říč.km.1,0. náleží k obci Velký Osek: Potok Bačovka pramení pod silnicí u J okraje obce Ohaře a ústí do Labe u
obce Oseček (S konec chat.osady), tok je dlouhý cca 12,6 říč.km.
nejbližší obec: Velký Osek, okres Nymburk
souřadnice: 50°6'13.00''N, 15°9'57.00''E
nadmořská výška: 187-223 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1998-08-19
pramen: Rydlo J. (1998): Vodní makrofyta potoka Bačovky. - Pr. Muz. Kolín, ser. natur. 3: 3-16.
projekt: FLDOK
ID: 7915968

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Tab.52.říč.km 70,5-67,5, Zarůstající Labe podél nově nasypaného břehu mezi ústím Cidliny a Poděbrady v letech 1996-2006,
nejbližší obec: Poděbrady, okres Nymburk
souřadnice: 50°7'45.00''N, 15°8'37.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1998
pramen: Rydlo J. (2007): Vodní makrofyta v Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem - změny po ukončení lodní dopravy uhlí. - Muz. a
Součas., ser. natur. 22: 27-95.
projekt: FLDOK
ID: 8038926

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Tab.3.sním.39.říč.km.1,0. náleží k obci Velký Osek: Potok Bačovka pramení pod silnicí u J okraje obce Ohaře a ústí do Labe u
obce Oseček (S konec chat.osady), tok je dlouhý cca 12,6 říč.km.
nejbližší obec: Velký Osek, okres Nymburk
souřadnice: 50°6'16.00''N, 15°9'51.00''E
nadmořská výška: 187-223 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1998-08-19
pramen: Rydlo J. (1998): Vodní makrofyta potoka Bačovky. - Pr. Muz. Kolín, ser. natur. 3: 3-16.
projekt: FLDOK
ID: 7916065

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Tab.3.sním.42.říč.km.0,2. náleží k obci Velký Osek: Potok Bačovka pramení pod silnicí u J okraje obce Ohaře a ústí do Labe u
obce Oseček (S konec chat.osady), tok je dlouhý cca 12,6 říč.km.
nejbližší obec: Velký Osek, okres Nymburk
souřadnice: 50°6'29.00''N, 15°9'37.00''E
nadmořská výška: 187-223 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1998-08-20
pramen: Rydlo J. (1998): Vodní makrofyta potoka Bačovky. - Pr. Muz. Kolín, ser. natur. 3: 3-16.
projekt: FLDOK
ID: 7916085

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Tab.3.sním.38.říč.km.1,0. náleží k obci Velký Osek: Potok Bačovka pramení pod silnicí u J okraje obce Ohaře a ústí do Labe u
obce Oseček (S konec chat.osady), tok je dlouhý cca 12,6 říč.km.
nejbližší obec: Velký Osek, okres Nymburk
souřadnice: 50°6'16.00''N, 15°9'51.00''E
nadmořská výška: 187-223 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1998-08-19
pramen: Rydlo J. (1998): Vodní makrofyta potoka Bačovky. - Pr. Muz. Kolín, ser. natur. 3: 3-16.
projekt: FLDOK
ID: 7916064

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



199

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Tab.3.sním.37.říč.km.1,1. náleží k obci Velký Osek: Potok Bačovka pramení pod silnicí u J okraje obce Ohaře a ústí do Labe u
obce Oseček (S konec chat.osady), tok je dlouhý cca 12,6 říč.km.
nejbližší obec: Velký Osek, okres Nymburk
souřadnice: 50°6'13.00''N, 15°9'59.00''E
nadmořská výška: 187-223 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1998-08-19
pramen: Rydlo J. (1998): Vodní makrofyta potoka Bačovky. - Pr. Muz. Kolín, ser. natur. 3: 3-16.
projekt: FLDOK
ID: 7916059

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Tab.3.sním.43.říč.km.0,1. náleží k obci Velký Osek: Potok Bačovka pramení pod silnicí u J okraje obce Ohaře a ústí do Labe u
obce Oseček (S konec chat.osady), tok je dlouhý cca 12,6 říč.km.
nejbližší obec: Velký Osek, okres Nymburk
souřadnice: 50°6'31.00''N, 15°9'30.00''E
nadmořská výška: 187-223 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1998-08-20
pramen: Rydlo J. (1998): Vodní makrofyta potoka Bačovky. - Pr. Muz. Kolín, ser. natur. 3: 3-16.
projekt: FLDOK
ID: 7916097

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Tab.3.sním.41.říč.km.0,9. náleží k obci Velký Osek: Potok Bačovka pramení pod silnicí u J okraje obce Ohaře a ústí do Labe u
obce Oseček (S konec chat.osady), tok je dlouhý cca 12,6 říč.km.
nejbližší obec: Velký Osek, okres Nymburk
souřadnice: 50°6'17.00''N, 15°9'50.00''E
nadmořská výška: 187-223 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1998-08-20
pramen: Rydlo J. (1998): Vodní makrofyta potoka Bačovky. - Pr. Muz. Kolín, ser. natur. 3: 3-16.
projekt: FLDOK
ID: 7916076

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Tab.3.sním.40.říč.km.1,0. náleží k obci Velký Osek: Potok Bačovka pramení pod silnicí u J okraje obce Ohaře a ústí do Labe u
obce Oseček (S konec chat.osady), tok je dlouhý cca 12,6 říč.km.
nejbližší obec: Velký Osek, okres Nymburk
souřadnice: 50°6'16.00''N, 15°9'51.00''E
nadmořská výška: 187-223 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1998-08-19
pramen: Rydlo J. (1998): Vodní makrofyta potoka Bačovky. - Pr. Muz. Kolín, ser. natur. 3: 3-16.
projekt: FLDOK
ID: 7916074

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Tab.3.sním.44.říč.km.0,2. náleží k obci Velký Osek: Potok Bačovka pramení pod silnicí u J okraje obce Ohaře a ústí do Labe u
obce Oseček (S konec chat.osady), tok je dlouhý cca 12,6 říč.km.
nejbližší obec: Velký Osek, okres Nymburk
souřadnice: 50°6'29.00''N, 15°9'37.00''E
nadmořská výška: 187-223 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1998-08-20
pramen: Rydlo J. (1998): Vodní makrofyta potoka Bačovky. - Pr. Muz. Kolín, ser. natur. 3: 3-16.
projekt: FLDOK
ID: 7916099

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



200

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Obr.6.rok 1998. Rozšíření vodních makrofyt v Bačovce, lok.0-2říč.km nachází se SV obce Oseček
nejbližší obec: Oseček, okres Nymburk
souřadnice: 50°6'30.00''N, 15°9'33.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1998
pramen: Rydlo Jan (2008): Vodní makrofyta potoka Bačovky po 10 letech. - Pr. Muz. Kolín, ser. natur. 8: 11-24.
projekt: FLDOK
ID: 8119680

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Tab.52.říč.km 70,5-67,5, Zarůstající Labe podél nově nasypaného břehu mezi ústím Cidliny a Poděbrady v letech 1996-2006,
nejbližší obec: Poděbrady, okres Nymburk
souřadnice: 50°7'45.00''N, 15°8'37.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1997
pramen: Rydlo J. (2007): Vodní makrofyta v Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem - změny po ukončení lodní dopravy uhlí. - Muz. a
Součas., ser. natur. 22: 27-95.
projekt: FLDOK
ID: 8038920

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Obr.5.říč.km 65-69,r.pozorování 1996: Poděbrady: výskyt makrofyt na Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem
nejbližší obec: Poděbrady, okres Nymburk
souřadnice: 50°8'22.00''N, 15°7'14.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1996
pramen: Rydlo J. (2007): Vodní makrofyta v Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem - změny po ukončení lodní dopravy uhlí. - Muz. a
Součas., ser. natur. 22: 27-95.
projekt: FLDOK
ID: 8035225

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Obr.5.říč.km 65-69,r.pozorování 1986: Poděbrady: výskyt makrofyt na Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem
nejbližší obec: Poděbrady, okres Nymburk
souřadnice: 50°8'22.00''N, 15°7'14.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1986
pramen: Rydlo J. (2007): Vodní makrofyta v Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem - změny po ukončení lodní dopravy uhlí. - Muz. a
Součas., ser. natur. 22: 27-95.
projekt: FLDOK
ID: 8035223

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Obr.5.říč.km 70-71,r.pozorování 1986: Libice n.Cidl.: výskyt makrofyt na Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem
nejbližší obec: Libice nad Cidlinou, okres Nymburk
souřadnice: 50°7'23.00''N, 15°9'26.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1986
pramen: Rydlo J. (2007): Vodní makrofyta v Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem - změny po ukončení lodní dopravy uhlí. - Muz. a
Součas., ser. natur. 22: 27-95.
projekt: FLDOK
ID: 8035236

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Obr.5.říč.km 69-70,r.pozorování 1976: Choťánky: výskyt makrofyt na Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem
nejbližší obec: Choťánky, okres Nymburk
souřadnice: 50°7'49.00''N, 15°8'27.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1976
pramen: Rydlo J. (2007): Vodní makrofyta v Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem - změny po ukončení lodní dopravy uhlí. - Muz. a
Součas., ser. natur. 22: 27-95.
projekt: FLDOK
ID: 8035220

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



201

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Obr.5.říč.km 71-73,r.pozorování 1976: Oseček: výskyt makrofyt na Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem
nejbližší obec: Oseček, okres Nymburk
souřadnice: 50°6'14.00''N, 15°9'24.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1976
pramen: Rydlo J. (2007): Vodní makrofyta v Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem - změny po ukončení lodní dopravy uhlí. - Muz. a
Součas., ser. natur. 22: 27-95.
projekt: FLDOK
ID: 8035237

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Obr.5.říč.km 71-73,r.pozorování 1976: Oseček: výskyt makrofyt na Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem
nejbližší obec: Oseček, okres Nymburk
souřadnice: 50°6'14.00''N, 15°9'24.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1976
pramen: Rydlo J. (2007): Vodní makrofyta v Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem - změny po ukončení lodní dopravy uhlí. - Muz. a
Součas., ser. natur. 22: 27-95.
projekt: FLDOK
ID: 8035231

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Obr.5.říč.km 65-69,r.pozorování 1976: Poděbrady: výskyt makrofyt na Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem
nejbližší obec: Poděbrady, okres Nymburk
souřadnice: 50°8'22.00''N, 15°7'14.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1976
pramen: Rydlo J. (2007): Vodní makrofyta v Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem - změny po ukončení lodní dopravy uhlí. - Muz. a
Součas., ser. natur. 22: 27-95.
projekt: FLDOK
ID: 8035219

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Obr.5.říč.km 70-71,r.pozorování 1976: Libice n.Cidl.: výskyt makrofyt na Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem
nejbližší obec: Libice nad Cidlinou, okres Nymburk
souřadnice: 50°7'23.00''N, 15°9'26.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1976
pramen: Rydlo J. (2007): Vodní makrofyta v Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem - změny po ukončení lodní dopravy uhlí. - Muz. a
Součas., ser. natur. 22: 27-95.
projekt: FLDOK
ID: 8035230

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Přehled druhů: Libický luh: tůň Bajkal (rozl.1,6ha),(11b/5856d): (u dočasně nebo nově se vyskytujíc. druhů je rok uveden v
poznámce). Tůň Bajkal ústí do Labe cca 0,5km od soutoku Labe s Cidlinou a nachází se JZ od obce Libice nad Cidlinou.
nejbližší obec: Libice nad Cidlinou, okres Nymburk
souřadnice: 50°7'2.00''N, 15°9'36.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
pramen: Rydlo J. (2008): Změny flóry a vegetace vodních makrofyt v tůni Bajkal v Libickém luhu. - Pr. Muz. Kolín, ser. natur. 8: 37-46.
projekt: FLDOK
poznámka: r.2004-2007
ID: 8119451

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: /36/ Poděbrady: břehy Labe na 65-69 říč. km
nejbližší obec: Poděbrady, okres Nymburk
souřadnice: 50°8'15.60''N, 15°7'37.87''E, ± 200m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1996
pramen: Rydlo J. (1997): Vodní makrofyta v Labi v úseku Chvaletice - Mělník v letech 1976, 1986, 1996. - Muz. a Součas., ser. natur.
11: 87-128.
projekt: FLDOK
ID: 9017207

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



202

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: /107/ Libický luh: Labe mezi přívozem a zdymadlem /Libice n. C. /
nejbližší obec: Libice nad Cidlinou, okres Nymburk
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1992
pramen: Rydlo J. (1993): Zanikající mokřady v Polabí. 2. Libický luh. - Muz. a Součas., ser. natur. 7: 91-208.
projekt: FLDOK
ID: 9008270

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: /95/ Libický luh: břeh Labe pod ústím Bačovky /u Vel. Oseka/
nejbližší obec: Velký Osek, okres Kolín
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1991
pramen: Rydlo J. (1993): Zanikající mokřady v Polabí. 2. Libický luh. - Muz. a Součas., ser. natur. 7: 91-208.
projekt: FLDOK
ID: 9008206

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: /15/ Libický luh: /82/ U Bačovky /u Libice n. Cid. /
nejbližší obec: Libice nad Cidlinou, okres Nymburk
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1991
pramen: Rydlo J. (1993): Zanikající mokřady v Polabí. 2. Libický luh. - Muz. a Součas., ser. natur. 7: 91-208.
projekt: FLDOK
ID: 9007437

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: 170. Oseček: Labe, km 71,85-71,95 labské kilometráže, u L břehu
nejbližší obec: Oseček, okres Nymburk
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1983
pramen: Husák Š. & Rydlo J. (1985): Materiály k vodní a mokřadní vegetaci středního Polabí a Kokořínska. - Bohem. Centr. 14:
41-107.
projekt: FLDOK
ID: 8950545

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: 169. Oseček: Labe, km 72,0-72,1 labské kilometráže, u L břehu
nejbližší obec: Oseček, okres Nymburk
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1983
pramen: Husák Š. & Rydlo J. (1985): Materiály k vodní a mokřadní vegetaci středního Polabí a Kokořínska. - Bohem. Centr. 14:
41-107.
projekt: FLDOK
ID: 8950541

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: /106/ Libický luh: Labe mezi Bajkalem a Cidlinou /Libice n. C. /
nejbližší obec: Libice nad Cidlinou, okres Nymburk
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1969
pramen: Rydlo J. (1993): Zanikající mokřady v Polabí. 2. Libický luh. - Muz. a Součas., ser. natur. 7: 91-208.
projekt: FLDOK
ID: 9008261

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: /45/ Oseček: na 73-71 km říční kilometráži Labe
nejbližší obec: Oseček, okres Nymburk
souřadnice: 50°6'29.57''N, 15°9'24.01''E, ± 100m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
pramen: Rydlo J. (1987): Vodní makrofyta Labe v letech 1974-1986. - Muz. a Součas., ser. natur. 2: 67-122.
projekt: FLDOK
ID: 9000138

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



203

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: /46/ Libice n. Cidlinou: na 71-70 km říční kilometráži Labe
nejbližší obec: Libice nad Cidlinou, okres Nymburk
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
pramen: Rydlo J. (1987): Vodní makrofyta Labe v letech 1974-1986. - Muz. a Součas., ser. natur. 2: 67-122.
projekt: FLDOK
ID: 8999873

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: /48/ Poděbrady: na 69-65 km říční kilometráži Labe
nejbližší obec: Poděbrady, okres Nymburk
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
pramen: Rydlo J. (1987): Vodní makrofyta Labe v letech 1974-1986. - Muz. a Součas., ser. natur. 2: 67-122.
projekt: FLDOK
ID: 9000166

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: 24. Porost podél komunikace Sokoleč - Kluk v oblasti Chobot - břeh meliorační strouhy
nejbližší obec: Sokoleč, okres Nymburk
nadmořská výška: 191 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
pramen: Lukaničová Š. (1996): Příspěvek k floristickému mapování okolí Sokolče u Poděbrad ve středním Polabí. - Muz. a Součas.,
ser. natur. 10: 91-98.
projekt: FLDOK
ID: 9014125

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: 42. Porost kolem jezera č. 4 narušený stavbou dálnice SV od Vrbové Lhoty
nejbližší obec: Vrbová Lhota, okres Nymburk
souřadnice: 50°7'13.36''N, 15°5'8.48''E, ± 100m
nadmořská výška: 192 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
pramen: Lukaničová Š. (1996): Příspěvek k floristickému mapování okolí Sokolče u Poděbrad ve středním Polabí. - Muz. a Součas.,
ser. natur. 10: 91-98.
projekt: FLDOK
ID: 9015333

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Choťánecké mokřady: sledované území se nachází v nivě Labe a Cidliny, mezi Libicí nad Cidlinou a Poděbrady, včetně
golfového hřiště a oplocené vysílačky /plocha 3,3 km čtver. /
nejbližší obec: Choťánky u Poděbrad, okres Nymburk
souřadnice: 50°7'57.93''N, 15°9'8.25''E, ± 500m
nadmořská výška: 187-189 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
pramen: Rydlo J. (1997): Zanikající mokřady v Polabí 6. Choťánecké mokřady. - Muz. a Součas., ser. natur. 11: 141-165.
projekt: FLDOK
ID: 9017759

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: /47/ Choťánky: na 70-69 km říční kilometráži Labe
nejbližší obec: Choťánky, okres Nymburk
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
pramen: Rydlo J. (1987): Vodní makrofyta Labe v letech 1974-1986. - Muz. a Součas., ser. natur. 2: 67-122.
projekt: FLDOK
ID: 9000152

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Velký Osek (Kolínsko), asi 2,6 km SZZ od žel. st. 0,2 km potoka Bačovka od ústí do Labe.
souřadnice: 50°6'32.00''N, 15°9'31.00''E, ± 100m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1998-08-20
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (1998): Vodní makrofyta potoka Bačovky. - Pr. Muz. Kolín, ser. natur, 3: 3-16.
projekt: ČNFD
ID: 1158942

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



204

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Velký Osek (Kolínsko), asi 2,6 km SZZ od žel. st. 0,2 km potoka Bačovka od ústí do Labe.
souřadnice: 50°6'32.00''N, 15°9'31.00''E, ± 100m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1998-08-20
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (1998): Vodní makrofyta potoka Bačovky. - Pr. Muz. Kolín, ser. natur, 3: 3-16.
projekt: ČNFD
ID: 1158925

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Velký Osek (Kolínsko), asi 2,7 km SZZ od žel. st. 0,1 km potoka Bačovka od ústí do Labe.
souřadnice: 50°6'34.00''N, 15°9'27.00''E, ± 100m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1998-08-20
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (1998): Vodní makrofyta potoka Bačovky. - Pr. Muz. Kolín, ser. natur, 3: 3-16.
projekt: ČNFD
ID: 1158936

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Oseček, Labe, km 71,85-71,95 u levého břehu
souřadnice: 50°6'30.00''N, 15°9'25.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1979-06
nálezce: Š. Husák
pramen: Husák Š. et Rydlo J. (1985): Materiály k vodní a mokřadní vegetaci středního Polabí a Kokořínska. - Bohem. Centr., Praha,
14: 41-107.
projekt: ČNFD
ID: 1988235

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Oseček, Labe, km 72,0-72,1 u levého břehu
souřadnice: 50°6'25.00''N, 15°9'25.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1979-06
nálezce: Š. Husák
pramen: Husák Š. et Rydlo J. (1985): Materiály k vodní a mokřadní vegetaci středního Polabí a Kokořínska. - Bohem. Centr., Praha,
14: 41-107.
projekt: ČNFD
ID: 1988240

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Poděbrady_8440666
nejbližší obec: Poděbrady, okres Nymburk
souřadnice: 50°8'18.67''N, 15°7'32.09''E, ± 115m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2003-09-01
nálezce: Jiří Hummel
pramen: Hummel J. Mapování biotopů ČR: Rektifikace mapovacího okrsku cz0844. AOPK ČR, Praha, 2005.
projekt: NDOP
ID: 5881029

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: a0034_131412_66_V2C
nejbližší obec: Poděbrady, okres Nymburk
souřadnice: 50°8'52.55''N, 15°6'20.20''E, ± 104m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2003
nálezce: Jindřich Chrtek
pramen: Jindřich Chrtek. a0034: a0034. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3806303

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



205

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: a0035_131413_6_V1F
nejbližší obec: Kluk, okres Nymburk
souřadnice: 50°7'28.42''N, 15°8'55.18''E, ± 379m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2001
nálezce: Jaroslav Rydlo
pramen: Jaroslav Rydlo. a0035: a0035. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.05.2001 - 06.08.2003
ID: 3806678

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: a0035_131418_269_V1F
nejbližší obec: Oseček, okres Nymburk
souřadnice: 50°6'20.74''N, 15°9'26.28''E, ± 284m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2001
nálezce: Jaroslav Rydlo
pramen: Jaroslav Rydlo. a0035: a0035. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.05.2001 - 06.08.2003
ID: 3807608

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: a0035_131413_1_M1.1
nejbližší obec: Poděbrady, okres Nymburk
souřadnice: 50°8'17.56''N, 15°7'31.91''E, ± 142m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2001
nálezce: Jaroslav Rydlo
pramen: Jaroslav Rydlo. a0035: a0035. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.05.2001 - 06.08.2003
ID: 3806664

5857a

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: 22. Rybník 300m J od Nových Mlýnů (FLDOK, SO obce Odřepsy, poznám. Tomšovicová, 17.6.2008/
nejbližší obec: Odřepsy, okres Nymburk
souřadnice: 50°9'7.00''N, 15°10'41.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1999-08-26
pramen: Rydlo J. (2005): Vodní makrofyta ve stojatých vodách na Poděbradsku a Nymbursku. - Muz. a Součas., ser. natur. 20: 11-134.
projekt: FLDOK
ID: 8011243

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Maličký rybníček 300 m JJV od Nových Mlýnů v k.ú.Libice n.Cidl.: přehled druhů zaznam. v rybníčku, jeho březích, v
odtokovém přítoku, v blízkosti rybníčku a na okraji polí k němu přiléhajících, v letech 1995 1996.
nejbližší obec: Nové Mlýny u Libic n, okres Nymburk
souřadnice: 50°9'7.00''N, 15°10'39.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
pramen: Rydlo J. (1998): Rybníček u Nových Mlýnů. - Vlastiv. Zprav. Polabí 32: 192-194.
projekt: FLDOK
ID: 7905242

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



206

5857b

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: a0406_131405_169_M1.5
nejbližší obec: Běrunice, okres Nymburk
souřadnice: 50°11'57.23''N, 15°19'1.31''E, ± 216m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2004
nálezce: Michal Štefánek
pramen: Michal Štefánek. a0406: a0406. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3804671

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: a0406_131405_159_M1.7
nejbližší obec: Běrunice, okres Nymburk
souřadnice: 50°11'10.97''N, 15°18'55.33''E, ± 65m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2004
nálezce: Michal Štefánek
pramen: Michal Štefánek. a0406: a0406. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3804605

5857c

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Zaplavovaná prohlubeň u fotbalového hřiště na JZ konci obce Sány, ca. 8 km
nejbližší obec: Sány, okres Nymburk
souřadnice: 50°7'14.20''N, 15°14'31.49''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1984-08-29
nálezce: P. Zákravský; Z. Hroudová
pramen: Krahulcová & Jarolímová 1993
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rostliny z kultury
ID: 10148607

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Libice, stará Cidlina
nejbližší obec: Libice nad Cidlinou, okres Nymburk
souřadnice: 50°7'33.28''N, 15°11'29.18''E, ± 100m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1935-07-14
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 3n
ID: 13224625

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Tab.33.sním.674.lok.777. Bývalá nádrž v polích 1km ZSZ od mostu přes Cidlinu v Opolanech.
nejbližší obec: Opolany, okres Nymburk
souřadnice: 50°7'53.00''N, 15°12'10.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2003-07-09
pramen: Rydlo J. (2005): Vodní makrofyta ve stojatých vodách na Poděbradsku a Nymbursku. - Muz. a Součas., ser. natur. 20: 11-134.
projekt: FLDOK
ID: 8017904

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: 777. Bývalá nádrž v polích 1km ZSZ od mostu přes Cidlinu v Opolanech.
nejbližší obec: Opolany, okres Nymburk
souřadnice: 50°7'53.00''N, 15°12'10.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2003-07-09
pramen: Rydlo J. (2005): Vodní makrofyta ve stojatých vodách na Poděbradsku a Nymbursku. - Muz. a Součas., ser. natur. 20: 11-134.
projekt: FLDOK
ID: 8014444

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



207

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: 845. Zátoka Cidliny na P břehu 150m nad silničním mostem v Opolanech.
nejbližší obec: Opolany, okres Nymburk
souřadnice: 50°7'46.00''N, 15°13'6.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2003-09-19
pramen: Rydlo J. (2005): Vodní makrofyta ve stojatých vodách na Poděbradsku a Nymbursku. - Muz. a Součas., ser. natur. 20: 11-134.
projekt: FLDOK
ID: 8014757

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Tab.14.sním.273.lok.845. Zátoka Cidliny na P břehu 150m nad silničním mostem v Opolanech.
nejbližší obec: Opolany, okres Nymburk
souřadnice: 50°7'46.00''N, 15°13'6.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2003-09-19
pramen: Rydlo J. (2005): Vodní makrofyta ve stojatých vodách na Poděbradsku a Nymbursku. - Muz. a Součas., ser. natur. 20: 11-134.
projekt: FLDOK
ID: 8016325

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Tab.33.sním.675.lok.845. Zátoka Cidliny na P břehu 150m nad silničním mostem v Opolanech.
nejbližší obec: Opolany, okres Nymburk
souřadnice: 50°7'46.00''N, 15°13'6.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2003-09-19
pramen: Rydlo J. (2005): Vodní makrofyta ve stojatých vodách na Poděbradsku a Nymbursku. - Muz. a Součas., ser. natur. 20: 11-134.
projekt: FLDOK
ID: 8017908

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: 601. Staré Labe v Libickém luhu,
nejbližší obec: Velký Osek, okres Nymburk
souřadnice: 50°6'12.00''N, 15°10'34.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2002-08-31
pramen: Rydlo J. (2005): Vodní makrofyta ve stojatých vodách na Poděbradsku a Nymbursku. - Muz. a Součas., ser. natur. 20: 11-134.
projekt: FLDOK
ID: 8013818

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: 1. Návesní rybník 300m ZSZ od nádraží Libice nad Cidlinou
nejbližší obec: Libice nad Cidlinou, okres Nymburk
souřadnice: 50°7'42.00''N, 15°10'47.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1999-08-23
pramen: Rydlo J. (2005): Vodní makrofyta ve stojatých vodách na Poděbradsku a Nymbursku. - Muz. a Součas., ser. natur. 20: 11-134.
projekt: FLDOK
ID: 8011139

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Tab.33.sním.667.lok.2. Návesní rybník 500m SSZ od nádraží Libice nad Cidlinou
nejbližší obec: Libice nad Cidlinou, okres Nymburk
souřadnice: 50°7'53.00''N, 15°10'46.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1999-08-23
pramen: Rydlo J. (2005): Vodní makrofyta ve stojatých vodách na Poděbradsku a Nymbursku. - Muz. a Součas., ser. natur. 20: 11-134.
projekt: FLDOK
ID: 8017862

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



208

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: 2. Návesní rybník 500m SSZ od nádraží Libice nad Cidlinou
nejbližší obec: Libice nad Cidlinou, okres Nymburk
souřadnice: 50°7'53.00''N, 15°10'46.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1999-08-23
pramen: Rydlo J. (2005): Vodní makrofyta ve stojatých vodách na Poděbradsku a Nymbursku. - Muz. a Součas., ser. natur. 20: 11-134.
projekt: FLDOK
ID: 8011147

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: 44. Tůň na L břehu Cidliny v Sánech
nejbližší obec: Sány, okres Nymburk
souřadnice: 50°7'37.00''N, 15°14'50.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1999-10-30
pramen: Rydlo J. (2005): Vodní makrofyta ve stojatých vodách na Poděbradsku a Nymbursku. - Muz. a Součas., ser. natur. 20: 11-134.
projekt: FLDOK
ID: 8011336

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Tab.2.sním.19.říč.km.7,9. náleží k obci Jestřabí Lhota: Potok Bačovka pramení pod silnicí u J okraje obce Ohaře a ústí do
Labe u obce Oseček (S konec chat.osady), tok je dlouhý cca 12,6 říč.km.
nejbližší obec: Jestřabí Lhota, okres Nymburk
souřadnice: 50°6'9.00''N, 15°13'58.00''E
nadmořská výška: 187-223 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1998-08-13
pramen: Rydlo J. (1998): Vodní makrofyta potoka Bačovky. - Pr. Muz. Kolín, ser. natur. 3: 3-16.
projekt: FLDOK
ID: 7915992

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Tab.2.sním.28.říč.km.7,0. náleží k obci Jestřebí Lhota: Potok Bačovka pramení pod silnicí u J okraje obce Ohaře a ústí do
Labe u obce Oseček (S konec chat.osady), tok je dlouhý cca 12,6 říč.km.
nejbližší obec: Jestřebí Lhota, okres Kolín
souřadnice: 50°6'6.00''N, 15°13'29.00''E
nadmořská výška: 187-223 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1998-08-13
pramen: Rydlo J. (1998): Vodní makrofyta potoka Bačovky. - Pr. Muz. Kolín, ser. natur. 3: 3-16.
projekt: FLDOK
ID: 7916018

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Obr.6.rok 1998. Rozšíření vodních makrofyt v Bačovce, lok.8-10říč.km nachází se S-SV obce Volárna.
nejbližší obec: Volárna, okres Kolín
souřadnice: 50°6'10.00''N, 15°14'47.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1998
pramen: Rydlo Jan (2008): Vodní makrofyta potoka Bačovky po 10 letech. - Pr. Muz. Kolín, ser. natur. 8: 11-24.
projekt: FLDOK
ID: 8119697

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Obr.6.rok 1998. Rozšíření vodních makrofyt v Bačovce, lok.2-4říč.km nachází se v okolí obce Velký Osek
nejbližší obec: Velký Osek, okres Kolín
souřadnice: 50°6'5.00''N, 15°11'10.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1998
pramen: Rydlo Jan (2008): Vodní makrofyta potoka Bačovky po 10 letech. - Pr. Muz. Kolín, ser. natur. 8: 11-24.
projekt: FLDOK
ID: 8119683

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



209

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Uprostřed polí Na kratinách mezi Libicí nad Cidlinou a Opolany /terénní deprese v k. ú. Opolany, 1,5 km VSV od nádraží
Libice n. C. /
nejbližší obec: Opolany, okres Nymburk
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1995-07-19
pramen: Rydlo J. (1996): Zanikající mokřady v Polabí. 4. Na Kratinách u Opolan. - Muz. a Součas., ser. natur. 10: 34-0.
projekt: FLDOK
ID: 9009980

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: /100/ Libický luh: P břeh Cidliny naproti Kuchynce /u Libice n. Cid. /
nejbližší obec: Libice nad Cidlinou, okres Nymburk
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1992
pramen: Rydlo J. (1993): Zanikající mokřady v Polabí. 2. Libický luh. - Muz. a Součas., ser. natur. 7: 91-208.
projekt: FLDOK
ID: 9008229

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: /21/ Opolánky: Cidlina na 7 říč. km
nejbližší obec: Opolánky, okres Nymburk
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1988-09-03
pramen: Rydlo J. (1990): Vodní makrofyta Cidliny a Sánského kanálu. - Muz. a Součas., ser. natur. 4: 47-90.
projekt: FLDOK
ID: 9001749

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: /30/ Opolany: Cidlina na 6-4 říč. km
nejbližší obec: Opolany, okres Nymburk
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1988
pramen: Rydlo J. (1990): Vodní makrofyta Cidliny a Sánského kanálu. - Muz. a Součas., ser. natur. 4: 47-90.
projekt: FLDOK
ID: 9001847

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: /5/ Sány: Mlýnská Cidlina při 8-7,5 říč. km Cidliny
nejbližší obec: Sány, okres Nymburk
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1988-09-07
pramen: Rydlo J. (1990): Vodní makrofyta Cidliny a Sánského kanálu. - Muz. a Součas., ser. natur. 4: 47-90.
projekt: FLDOK
ID: 9001519

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: /13/ Libice n. Cidlinou: Cidlina na 2,5-2 říč. km
nejbližší obec: Libice n.Cidlinou, okres Nymburk
souřadnice: 50°7'36.18''N, 15°11'27.67''E, ± 200m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1988-09-03
pramen: Rydlo J. (1990): Vodní makrofyta Cidliny a Sánského kanálu. - Muz. a Součas., ser. natur. 4: 47-90.
projekt: FLDOK
ID: 9001601

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: /1/ Sány: mokřina pod fotbalovým hřištěm na okraji obce
nejbližší obec: Sány, okres Nymburk
souřadnice: 50°7'14.51''N, 15°14'30.99''E, ± 100m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1984-08-29
pramen: Hrouda L. & Hroudová Z. (1989): Poznámky k československým žabníkům. II. Alisma lanceolatum v Čechách. - Zpr. Čs. Bot.
Společ. 24: 81-89.
projekt: FLDOK
ID: 9046436

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



210

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: 172. Libice n. Cidl.: Cidlina 0,2 km pod silničním mostem v obci
nejbližší obec: Libice nad Cidl., okres Nymburk
souřadnice: 50°7'18.69''N, 15°10'41.99''E, ± 50m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1983
pramen: Husák Š. & Rydlo J. (1985): Materiály k vodní a mokřadní vegetaci středního Polabí a Kokořínska. - Bohem. Centr. 14:
41-107.
projekt: FLDOK
ID: 8950553

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: /16/ Libický luh: "Okrouhlík" velká, hlubší, oválná tůň v polích, osluněná, rybářsky obhospodarovaná, J cíp Libického luhu, J
od obce Libice n. Cidlinou
nejbližší obec: Libice nad Cidlinou, okres Nymburk
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1981
pramen: Johanisová N. & Pop M. (1990): Perloočky a další korýši v Libickém luhu (Crustacea: Cladocera, Anostraca, Notostraca). -
Muz. a Součas., ser. natur. 4: 5-34.
projekt: FLDOK
ID: 9001317

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: /108/ Libický luh: L břeh Cidliny /Libice n. C. /
nejbližší obec: Libice nad Cidlinou, okres Nymburk
souřadnice: 50°7'16.99''N, 15°10'11.60''E, ± 100m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
pramen: Rydlo J. (1993): Zanikající mokřady v Polabí. 2. Libický luh. - Muz. a Součas., ser. natur. 7: 91-208.
projekt: FLDOK
ID: 9008282

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: /21a/ Opolany: (říč. km 6-4): vodní makrofyta dolní Cidliny v letech 1998
nejbližší obec: Opolany, okres Nymburk
souřadnice: 50°7'44.00''N, 15°13'5.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1998
pramen: Rydlo J. (1999): Vodní makrofyta dolní Cidliny v letech 1988 a 1998. - Muz. a Součas., ser. natur. 13: 147-154.
projekt: FLDOK
ID: 9683658

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: /23a/ Libice nad Cidlinou: (říč. km 3-0): vodní makrofyta dolní Cidliny v letech 1998
nejbližší obec: Libice nad Cidlinou, okres Nymburk
souřadnice: 50°7'17.00''N, 15°10'15.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1998
pramen: Rydlo J. (1999): Vodní makrofyta dolní Cidliny v letech 1988 a 1998. - Muz. a Součas., ser. natur. 13: 147-154.
projekt: FLDOK
ID: 9683674

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: /20a/ Opolánky: (říč. km 7-6): vodní makrofyta dolní Cidliny v letech 1998
nejbližší obec: Opolánky, okres Nymburk
souřadnice: 50°7'39.00''N, 15°14'16.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1998
pramen: Rydlo J. (1999): Vodní makrofyta dolní Cidliny v letech 1988 a 1998. - Muz. a Součas., ser. natur. 13: 147-154.
projekt: FLDOK
ID: 9683652

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



211

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: /19a/ Sány: (říč. km 8-7): vodní makrofyta dolní Cidliny v letech 1998
nejbližší obec: Sány, okres Nymburk
souřadnice: 50°7'37.00''N, 15°14'46.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1998
pramen: Rydlo J. (1999): Vodní makrofyta dolní Cidliny v letech 1988 a 1998. - Muz. a Součas., ser. natur. 13: 147-154.
projekt: FLDOK
ID: 9683646

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: /22a Kanín: (říč. km 4-3): vodní makrofyta dolní Cidliny v letech 1998
nejbližší obec: Kanín, okres Nymburk
souřadnice: 50°7'32.00''N, 15°12'3.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1998
pramen: Rydlo J. (1999): Vodní makrofyta dolní Cidliny v letech 1988 a 1998. - Muz. a Součas., ser. natur. 13: 147-154.
projekt: FLDOK
ID: 9683668

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: /21/ Opolany: (říč. km 6-4): vodní makrofyta dolní Cidliny v letech 1988
nejbližší obec: Opolany, okres Nymburk
souřadnice: 50°7'44.00''N, 15°13'5.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1988
pramen: Rydlo J. (1999): Vodní makrofyta dolní Cidliny v letech 1988 a 1998. - Muz. a Součas., ser. natur. 13: 147-154.
projekt: FLDOK
ID: 9683654

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: /22/ Kanín: (říč. km 4-3): vodní makrofyta dolní Cidliny v letech 1988
nejbližší obec: Kanín, okres Nymburk
souřadnice: 50°7'32.00''N, 15°12'3.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1988
pramen: Rydlo J. (1999): Vodní makrofyta dolní Cidliny v letech 1988 a 1998. - Muz. a Součas., ser. natur. 13: 147-154.
projekt: FLDOK
ID: 9683663

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: /19/ Sány: (říč. km 8-7): vodní makrofyta dolní Cidliny v letech 1988
nejbližší obec: Sány, okres Nymburk
souřadnice: 50°7'37.00''N, 15°14'46.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1988
pramen: Rydlo J. (1999): Vodní makrofyta dolní Cidliny v letech 1988 a 1998. - Muz. a Součas., ser. natur. 13: 147-154.
projekt: FLDOK
ID: 9682907

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: /20/ Opolánky: (říč. km 7-6): vodní makrofyta dolní Cidliny v letech 1988
nejbližší obec: Opolánky, okres Nymburk
souřadnice: 50°7'39.00''N, 15°14'16.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1988
pramen: Rydlo J. (1999): Vodní makrofyta dolní Cidliny v letech 1988 a 1998. - Muz. a Součas., ser. natur. 13: 147-154.
projekt: FLDOK
ID: 9683649

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



212

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Ohaře, 7,4. říční Km potoka Bačovky proti proudu od ústí potoka do Labe;
souřadnice: 50°6'12.00''N, 15°14'7.00''E, ± 100m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2008-08-22
nálezce: Jan Rydlo
pramen: Rydlo Jan (2008): Vodní makrofyta potoka Bačovky po 10 letech. - Pr. Muz. Kolín, ser. natur., 8: 11-24.
projekt: ČNFD
ID: 1194280

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Opolany, bývalá nádrž v polích 1 km od mostu přes Cidlinu
souřadnice: 50°7'53.00''N, 15°12'10.00''E, ± 20m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2003-07-09
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (2005): Vodní makrofyta ve stojatých vodách na Poděbradsku a Nymbursku. - Muz. Současnost, Roztoky u Prahy,
ser. natur., 20: 11-134.
projekt: ČNFD
ID: 1080597

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Opolany, zátoka Cidliny na pravém břehu 150 m nad silničním mostem
souřadnice: 50°7'46.00''N, 15°13'6.00''E, ± 20m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2003-09-19
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (2005): Vodní makrofyta ve stojatých vodách na Poděbradsku a Nymbursku. - Muz. Současnost, Roztoky u Prahy,
ser. natur., 20: 11-134.
projekt: ČNFD
ID: 1080602

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Opolany, zátoka Cidliny na pravém břehu 150 m nad silničním mostem
souřadnice: 50°7'46.00''N, 15°13'6.00''E, ± 20m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2003-09-19
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (2005): Vodní makrofyta ve stojatých vodách na Poděbradsku a Nymbursku. - Muz. Současnost, Roztoky u Prahy,
ser. natur., 20: 11-134.
projekt: ČNFD
ID: 1079015

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Libice n. C., návesní rybník 500 m SSZ od nádraží
souřadnice: 50°7'53.00''N, 15°10'46.00''E, ± 20m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1999-08-23
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (2005): Vodní makrofyta ve stojatých vodách na Poděbradsku a Nymbursku. - Muz. Současnost, Roztoky u Prahy,
ser. natur., 20: 11-134.
projekt: ČNFD
ID: 1080557

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Volárna (Kolínsko), asi 1,3 km SSV od budovy OÚ. 8 km potoka Bačovka od ústí do Labe.
souřadnice: 50°6'12.00''N, 15°14'33.00''E, ± 100m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1998-08-13
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (1998): Vodní makrofyta potoka Bačovky. - Pr. Muz. Kolín, ser. natur, 3: 3-16.
projekt: ČNFD
ID: 1158973

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



213

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Volárna (Kolínsko), asi 1,5 km SSZ od budovy OÚ. 7 km potoka Bačovka od ústí do Labe.
souřadnice: 50°6'12.00''N, 15°13'46.00''E, ± 100m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1998-08-13
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (1998): Vodní makrofyta potoka Bačovky. - Pr. Muz. Kolín, ser. natur, 3: 3-16.
projekt: ČNFD
ID: 1158883

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Volárna (Kolínsko), asi 1,3 km S od budovy OÚ. 7,9 km potoka Bačovka od ústí do Labe.
souřadnice: 50°6'12.00''N, 15°14'27.00''E, ± 100m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1998-08-13
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (1998): Vodní makrofyta potoka Bačovky. - Pr. Muz. Kolín, ser. natur, 3: 3-16.
projekt: ČNFD
ID: 1158853

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Velký Osek (Kolínsko), asi 1,9 km SZZ od žel. st. 1 km potoka Bačovka od ústí do Labe.
souřadnice: 50°6'14.00''N, 15°9'59.00''E, ± 100m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1998-08-19
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (1998): Vodní makrofyta potoka Bačovky. - Pr. Muz. Kolín, ser. natur, 3: 3-16.
projekt: ČNFD
ID: 1158915

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Velký Osek (Kolínsko), asi 2 km Z od žel. st. 1 km potoka Bačovka od ústí do Labe.
souřadnice: 50°6'14.00''N, 15°9'57.00''E, ± 100m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1998-08-19
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (1998): Vodní makrofyta potoka Bačovky. - Pr. Muz. Kolín, ser. natur, 3: 3-16.
projekt: ČNFD
ID: 1158832

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Velký Osek (Kolínsko), asi 1,9 km SZZ od žel. st. 1 km potoka Bačovka od ústí do Labe.
souřadnice: 50°6'14.00''N, 15°9'59.00''E, ± 100m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1998-08-19
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (1998): Vodní makrofyta potoka Bačovky. - Pr. Muz. Kolín, ser. natur, 3: 3-16.
projekt: ČNFD
ID: 1158910

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Velký Osek (Kolínsko), asi 1,9 km SZZ od žel. st. 1 km potoka Bačovka od ústí do Labe.
souřadnice: 50°6'14.00''N, 15°9'59.00''E, ± 100m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1998-08-19
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (1998): Vodní makrofyta potoka Bačovky. - Pr. Muz. Kolín, ser. natur, 3: 3-16.
projekt: ČNFD
ID: 1158551

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



214

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Velký Osek (Kolínsko), asi 2 km SZZ od žel. st. 0,9 km potoka Bačovka od ústí do Labe.
souřadnice: 50°6'15.00''N, 15°9'55.00''E, ± 100m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1998-08-20
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (1998): Vodní makrofyta potoka Bačovky. - Pr. Muz. Kolín, ser. natur, 3: 3-16.
projekt: ČNFD
ID: 1158920

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Velký Osek (Kolínsko), asi 1,8 km SZZ od žel. st. 1,1 km potoka Bačovka od ústí do Labe.
souřadnice: 50°6'14.00''N, 15°10'4.00''E, ± 100m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1998-08-19
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (1998): Vodní makrofyta potoka Bačovky. - Pr. Muz. Kolín, ser. natur, 3: 3-16.
projekt: ČNFD
ID: 1158544

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Libice n. Cidlinou, terénní deprese uprostřed polí cca 1,5 km VSV od nádraží v obci
souřadnice: 50°7'47.00''N, 15°12'13.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1995-07-19
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (1996): Zanikající mokřady v Polabí. 4. Na kratinách u Opolan. - Muz. Současnost, Roztoky u Prahy, ser. natur., 10:
34.
projekt: ČNFD
ID: 2279353

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Na Kratinách mezi Libicí n. Cidlinou a Opolany, 1,5 km VSV nádraží Libice n. C.
souřadnice: 50°7'52.00''N, 15°12'12.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1995-07-19
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (1996): Zanikající mokřady v Polabí. 4. Na kratinách u Opolan. - Muz. Současnost, Roztoky u Prahy, ser. natur., 10:
34.
projekt: ČNFD
ID: 2178194

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Na Kratinách mezi Libicí n. Cidlinou a Opolany, 1,5 km VSV nádraží Libice n. C.
souřadnice: 50°7'52.00''N, 15°12'12.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1995-07-19
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (1996): Zanikající mokřady v Polabí. 4. Na kratinách u Opolan. - Muz. Současnost, Roztoky u Prahy, ser. natur., 10:
34.
projekt: ČNFD
ID: 2178205

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Libice n. Cidlinou, terénní deprese uprostřed polí cca 1,5 km VSV od nádraží v obci
souřadnice: 50°7'47.00''N, 15°12'13.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1995-07-19
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (1996): Zanikající mokřady v Polabí. 4. Na kratinách u Opolan. - Muz. Současnost, Roztoky u Prahy, ser. natur., 10:
34.
projekt: ČNFD
ID: 2279360

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



215

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Na Kratinách mezi Libicí n. Cidlinou a Opolany, 1,5 km VSV nádraží Libice n. C.
souřadnice: 50°7'52.00''N, 15°12'12.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1995-07-19
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (1996): Zanikající mokřady v Polabí. 4. Na kratinách u Opolan. - Muz. Současnost, Roztoky u Prahy, ser. natur., 10:
34.
projekt: ČNFD
ID: 2178212

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Libice n. Cidlinou, terénní deprese uprostřed polí cca 1,5 km VSV od nádraží v obci
souřadnice: 50°7'47.00''N, 15°12'13.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1995-07-19
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (1996): Zanikající mokřady v Polabí. 4. Na kratinách u Opolan. - Muz. Současnost, Roztoky u Prahy, ser. natur., 10:
34.
projekt: ČNFD
ID: 2279342

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Cidlina, říční kilometr 7
souřadnice: 50°7'37.00''N, 15°14'43.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1988-09-03
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (1990): Vodní makrofyta Cidliny a Sánského kanálu. - Muz. Současnost, Roztoky u Prahy, ser. natur., 4: 47-90.
projekt: ČNFD
ID: 2084830

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Libice nad Cidlinou, Cidlina 0,2 km pod silničním mostem v obci
souřadnice: 50°7'20.00''N, 15°10'45.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1979-06
nálezce: Š. Husák
pramen: Husák Š. et Rydlo J. (1985): Materiály k vodní a mokřadní vegetaci středního Polabí a Kokořínska. - Bohem. Centr., Praha,
14: 41-107.
projekt: ČNFD
ID: 1988201

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Cidlina, říční kilometr 2-1,5
souřadnice: 50°7'29.00''N, 15°11'10.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1979-06-10
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (1990): Vodní makrofyta Cidliny a Sánského kanálu. - Muz. Současnost, Roztoky u Prahy, ser. natur., 4: 47-90.
projekt: ČNFD
ID: 2085039

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: a0035_131413_390_V1F
nejbližší obec: Libice nad Cidlinou, okres Nymburk
souřadnice: 50°7'54.55''N, 15°10'46.96''E, ± 11m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2001
nálezce: Jaroslav Rydlo
pramen: Jaroslav Rydlo. a0035: a0035. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.05.2001 - 06.08.2003
ID: 3806889

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



216

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: a0035_131413_14_V1F
nejbližší obec: Kanín, okres Nymburk
souřadnice: 50°7'30.68''N, 15°11'14.57''E, ± 257m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2001
nálezce: Jaroslav Rydlo
pramen: Jaroslav Rydlo. a0035: a0035. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.05.2001 - 06.08.2003
ID: 3805833

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: a0035_131413_15_V1F
nejbližší obec: Kanín, okres Nymburk
souřadnice: 50°7'36.08''N, 15°11'25.22''E, ± 61m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2001
nálezce: Jaroslav Rydlo
pramen: Jaroslav Rydlo. a0035: a0035. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.05.2001 - 06.08.2003
ID: 3805836

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: a0035_131413_13_V1F
nejbližší obec: Libice nad Cidlinou, okres Nymburk
souřadnice: 50°7'27.16''N, 15°10'55.34''E, ± 339m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2001
nálezce: Jaroslav Rydlo
pramen: Jaroslav Rydlo. a0035: a0035. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.05.2001 - 06.08.2003
ID: 3805830

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: NPR Libický luh
souřadnice: 50°6'22.45''N, 15°10'18.94''E, ± 1431m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1979
nálezce: Marie Pivničková
pramen: Pivničková M. Botanický inventarizační průzkum SPR Libický luh. 1979.
projekt: NDOP
ID: 6659368

5857d

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Cidlina u mostu na S konci obce Dobšice, ca. 8 km V od Poděbrad
nejbližší obec: Dobšice, okres Nymburk
souřadnice: 50°8'7.57''N, 15°16'8.63''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1986-06-17
nálezce: P. Zákravský; Z. Hroudová
pramen: Krahulcová & Jarolímová 1993
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rostliny z kultury
ID: 10148610

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



217

původní jméno: neuvedeno
lokalita: Bohemia orientalis, distr. Nový Bydžov, ad piscinam Žehuňský rybník prope vicum Choťovice
nejbližší obec: Choťovice, okres Kolín
souřadnice: 50°8'38.76''N, 15°19'12.46''E, ± 300m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1943-06
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13224741

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Žehuň V od Poděbrad, sádky v obci
nejbližší obec: Žehuň, okres Kolín
souřadnice: 50°8'15.10''N, 15°17'30.10''E
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2010-09-08
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13227635

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Tab.1.sním.2./Ch/ Žehuňský náhon je 6km dlouhý umělý vodní tok, který odvod část vody z Cidliny u jezu u vsi Zbraň,
odtéká po L břehu Žehuňský rybník a v Žehuni vtéká do L ramene Cidliny pod rybníkem, (Ch= úsek v Choťovicích ve vsi)
nejbližší obec: Choťovice, okres Kolín
souřadnice: 50°8'29.00''N, 15°19'19.00''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2001-08-14
pramen: Rydlo J. (2001): Vodní makrofyta v Žehuňském náhonu v letech 1981 a 2001. - Vlastiv. Zprav. Polabí 35: 180-183.
projekt: FLDOK
ID: 7905915

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Tab.2.sním.9./Ch/ Žehuňský náhon je 6km dlouhý umělý vodní tok, který odvod část vody z Cidliny u jezu u vsi Zbraň,
odtéká po L břehu Žehuňský rybník a v Žehuni vtéká do L ramene Cidliny pod rybníkem, (Ch= úsek v Choťovicích ve vsi)
nejbližší obec: Choťovice, okres Kolín
souřadnice: 50°8'29.00''N, 15°19'19.00''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2001-08-14
pramen: Rydlo J. (2001): Vodní makrofyta v Žehuňském náhonu v letech 1981 a 2001. - Vlastiv. Zprav. Polabí 35: 180-183.
projekt: FLDOK
ID: 7905945

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: 63. Žehuňský rybník (S konec hráze)
nejbližší obec: Žehuň, okres Kolín
souřadnice: 50°8'36.00''N, 15°17'27.00''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2000-09-25
pramen: Rydlo J. (2005): Vodní makrofyta ve stojatých vodách na Poděbradsku a Nymbursku. - Muz. a Součas., ser. natur. 20: 11-134.
projekt: FLDOK
ID: 8011458

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Tab.33.sním.668.lok.63. Žehuňský rybník (S konec hráze)
nejbližší obec: Žehuň, okres Kolín
souřadnice: 50°8'36.00''N, 15°17'27.00''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2000-09-25
pramen: Rydlo J. (2005): Vodní makrofyta ve stojatých vodách na Poděbradsku a Nymbursku. - Muz. a Součas., ser. natur. 20: 11-134.
projekt: FLDOK
ID: 8017867

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



218

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Tab.4.sním.51.říč.km.9,6. náleží k obci Ohaře: Potok Bačovka pramení pod silnicí u J okraje obce Ohaře a ústí do Labe u
obce Oseček (S konec chat.osady), tok je dlouhý cca 12,6 říč.km.
nejbližší obec: Ohaře, okres Kolín
souřadnice: 50°6'7.00''N, 15°15'24.00''E
nadmořská výška: 187-223 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1998-08-06
pramen: Rydlo J. (1998): Vodní makrofyta potoka Bačovky. - Pr. Muz. Kolín, ser. natur. 3: 3-16.
projekt: FLDOK
ID: 7916125

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Tab.3.sním.36.říč.km.9,3. náleží k obci Ohaře: Potok Bačovka pramení pod silnicí u J okraje obce Ohaře a ústí do Labe u
obce Oseček (S konec chat.osady), tok je dlouhý cca 12,6 říč.km.
nejbližší obec: Ohaře, okres Kolín
souřadnice: 50°6'9.00''N, 15°15'9.00''E
nadmořská výška: 187-223 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1998-08-06
pramen: Rydlo J. (1998): Vodní makrofyta potoka Bačovky. - Pr. Muz. Kolín, ser. natur. 3: 3-16.
projekt: FLDOK
ID: 7916053

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Tab.1.segm.1.(5857b,d): NPR Žehuňský rybník: invent. seznam cévnatých rostlin konán v létech 2000-2005. (Plocha
zkoumaného území rozděl.do 7 segmentů náležících do kvadrantů středoeurop.síť.mapování).
nejbližší obec: Žehuň, okres Kolín
souřadnice: 50°8'58.00''N, 15°18'1.00''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
nálezce: D. Turoňová
pramen: Turoňová D. (2008): Flóra a vegetace národní přírodní rezervace Žehuňský rybník a návrh péče o chráněné území. - Pr. Muz.
Kolín, ser. natur. 8: 47-72.
projekt: FLDOK
ID: 8118337

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: /19/ Libněves /S od Dobšic/: Cidlina na 8,5 říč. km
nejbližší obec: Libněves u Dobšic
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1988-09-03
pramen: Rydlo J. (1990): Vodní makrofyta Cidliny a Sánského kanálu. - Muz. a Součas., ser. natur. 4: 47-90.
projekt: FLDOK
ID: 9001721

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: /13/ SPR Žehuňský rybník: taxony zjištěné v rámci inventarizaci /mimo jíž uvedených na upřes. lokalitách/
nejbližší obec: Žehuň, okres Kolín
souřadnice: 50°8'49.72''N, 15°18'34.01''E, ± 1000m
nadmořská výška: 201 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1976
pramen: Petříček V. (1990): Botanický inventarizační průzkum státní přírodní rezervace Žehuňský rybník v Polabí. - Muz. a Součas.,
ser. natur. 4: 91-106.
projekt: FLDOK
ID: 9001678

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: /18a/ Libněves: (říč. km 9-8): vodní makrofyta dolní Cidliny v letech 1998
nejbližší obec: Libněves, okres Nymburk
souřadnice: 50°8'10.00''N, 15°15'48.00''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1998
pramen: Rydlo J. (1999): Vodní makrofyta dolní Cidliny v letech 1988 a 1998. - Muz. a Součas., ser. natur. 13: 147-154.
projekt: FLDOK
ID: 9682902

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



219

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: /17a/ Dobšice: (říč. km 10-9): vodní makrofyta dolní Cidliny v letech 1998
nejbližší obec: Dobšice, okres Kolín
souřadnice: 50°8'7.00''N, 15°16'10.00''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1998
pramen: Rydlo J. (1999): Vodní makrofyta dolní Cidliny v letech 1988 a 1998. - Muz. a Součas., ser. natur. 13: 147-154.
projekt: FLDOK
ID: 9683434

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: /18/ Libněves: (říč. km 9-8): vodní makrofyta dolní Cidliny v letech 1988
nejbližší obec: Libněves, okres Nymburk
souřadnice: 50°8'10.00''N, 15°15'48.00''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1988
pramen: Rydlo J. (1999): Vodní makrofyta dolní Cidliny v letech 1988 a 1998. - Muz. a Součas., ser. natur. 13: 147-154.
projekt: FLDOK
ID: 9683438

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Choťovice: vodní kanál v obci
nejbližší obec: Choťovice, okres Kolín
souřadnice: 50°8'32.00''N, 15°19'8.00''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
pramen: Chrtek J., Marek M. & Skočdopolová B. (2003): Materiály ke květeně Novobydžovska II. - Bohem. Centr. 26: 197-210.
projekt: FLDOK
ID: 9677273

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Žehuňský rybník, (S konec hráze)
souřadnice: 50°8'36.00''N, 15°17'27.00''E, ± 20m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2000-09-25
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (2005): Vodní makrofyta ve stojatých vodách na Poděbradsku a Nymbursku. - Muz. Současnost, Roztoky u Prahy,
ser. natur., 20: 11-134.
projekt: ČNFD
ID: 1080560

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Jestřábí Lhota (Kolínsko), asi 1,4 km S od budovy OÚ. 9,3 km potoka Bačovka od ústí do Labe.
souřadnice: 50°6'8.00''N, 15°15'34.00''E, ± 100m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1998-08-06
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (1998): Vodní makrofyta potoka Bačovky. - Pr. Muz. Kolín, ser. natur, 3: 3-16.
projekt: ČNFD
ID: 1158539

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: NPR Žehuňský rybník 540
nejbližší obec: Žehuň, okres Kolín
souřadnice: 50°8'37.82''N, 15°19'39.55''E, ± 1589m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2005
nálezce: Dana Turoňová
pramen: Turoňová Dana. Botanický inventarizační průzkum NPR Žehuňský rybník. 2005.
projekt: NDOP
ID: 6735734

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



220

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Žehuňský rybník - segment 1
nejbližší obec: Žehuň, okres Kolín
souřadnice: 50°8'50.79''N, 15°18'8.75''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2000
nálezce: Dana Turoňová
pramen: Dana Turoňová. Práce Muzea v kolíně, řada přírodovědná, č. 8: Flóra a vegetace národní přírodní rezervace Žehuňský
rybník a návrh péče o chráněné území. Regionální muzeum v Kolíně, 2008. ISBN 978-8086403-17-5.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.2000 - 31.12.2005
ID: 7045310

5858a

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: 358. Horní Čihadelský rybník 1,8km SV od nádraží Choťovice.
nejbližší obec: Choťovice, okres Nymburk
souřadnice: 50°9'14.00''N, 15°21'1.00''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2002-07-01
pramen: Rydlo J. (2005): Vodní makrofyta ve stojatých vodách na Poděbradsku a Nymbursku. - Muz. a Součas., ser. natur. 20: 11-134.
projekt: FLDOK
ID: 8012548

5858b

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Bohemia orientalis, distr. Chlumec n./Cidl.: locis subruderalis ad piscinam Chlumecký rybník prope viam publicam in opp.
Chlumec nad Cidlinou
nejbližší obec: Chlumec nad Cidlinou, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°9'57.03''N, 15°27'31.18''E, ± 100m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1988-09-30
nálezce: J. Chrtek; B. Deylová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13224733

původní jméno: neuvedeno
lokalita: Bohemia orientalis, ad piscinam prope opp. Chlumec nad Cidlinou
nejbližší obec: Chlumec nad Cidlinou, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°9'50.41''N, 15°27'50.19''E, ± 800m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1941-08
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13224742

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Chlumec nad Cidlinou, sádky na SV okraji města 700-900 m VJV od budovy železničního nádraží, vypuštěné nádrže
nejbližší obec: Chlumec nad Cidlinou, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°9'40.30''N, 15°28'2.20''E
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2008-07-23
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13227640

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



221

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: /7a/ Mlékosrby: (říč. km 36-35): vodní makrofyta dolní Cidliny v letech 1998
nejbližší obec: Mlékosrby, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°11'42.00''N, 15°29'50.00''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1998
pramen: Rydlo J. (1999): Vodní makrofyta dolní Cidliny v letech 1988 a 1998. - Muz. a Součas., ser. natur. 13: 147-154.
projekt: FLDOK
ID: 9683610

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: /9a/ Chlumec nad Cidlinou: (říč. km 33-28): vodní makrofyta dolní Cidliny v letech 1998
nejbližší obec: Chlumec nad Cidlinou, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°9'33.00''N, 15°28'0.00''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1998
pramen: Rydlo J. (1999): Vodní makrofyta dolní Cidliny v letech 1988 a 1998. - Muz. a Součas., ser. natur. 13: 147-154.
projekt: FLDOK
ID: 9683616

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: /8a/ Luková: (říč. km 35-33): vodní makrofyta dolní Cidliny v letech 1998
nejbližší obec: Luková, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°11'20.00''N, 15°29'41.00''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1998
pramen: Rydlo J. (1999): Vodní makrofyta dolní Cidliny v letech 1988 a 1998. - Muz. a Součas., ser. natur. 13: 147-154.
projekt: FLDOK
ID: 9683612

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: /9/ Chlumec nad Cidlinou: (říč. km 33-28): vodní makrofyta dolní Cidliny v letech 1988
nejbližší obec: Chlumec nad Cidlinou, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°9'33.00''N, 15°28'0.00''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1988
pramen: Rydlo J. (1999): Vodní makrofyta dolní Cidliny v letech 1988 a 1998. - Muz. a Součas., ser. natur. 13: 147-154.
projekt: FLDOK
ID: 9683614

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Chlumec nad Cidlinou: zatopený písník u silnice na S okraji města
nejbližší obec: Chlumec nad Cidlinou, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°9'56.00''N, 15°27'44.00''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
pramen: Chrtek J., Marek M. & Skočdopolová B. (2003): Materiály ke květeně Novobydžovska II. - Bohem. Centr. 26: 197-210.
projekt: FLDOK
ID: 9677276

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Zadražany  okolí rybníka Beran
souřadnice: 50°11'42.94''N, 15°28'56.45''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2000-06-17
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12085326

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



222

5858c

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Rozehnaly, v přítoku rybníka Proudnice asi 300 m S od obce
nejbližší obec: Rozehnaly, okres Kolín
souřadnice: 50°6'50.96''N, 15°23'15.17''E, ± 200m
nadmořská výška: 215 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2000-07-10
nálezce: T. Vymyslický
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 3n
ID: 13224498

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Tab.2.sním.15,17,/Z-K/ Žehuňský náhon je 6km dlouhý umělý vodní tok, který odvod část vody z Cidliny u jezu u vsi Zbraň,
odtéká po L břehu Žehuňský rybník a v Žehuni vtéká do L ramene Cidliny pod rybníkem, (Z-K= úsek mezi Zbraní a dvorem Korce)
nejbližší obec: Zbraň, okres Kolín
souřadnice: 50°8'30.00''N, 15°21'12.00''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2001-08-14
pramen: Rydlo J. (2001): Vodní makrofyta v Žehuňském náhonu v letech 1981 a 2001. - Vlastiv. Zprav. Polabí 35: 180-183.
projekt: FLDOK
ID: 7905960

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Tab.2.sním.13,14,16,18./Z/ Žehuňský náhon je 6km dlouhý umělý vodní tok, který odvod část vody z Cidliny u jezu u vsi
Zbraň, odtéká po L břehu Žehuňský rybník a v Žehuni vtéká do L ramene Cidliny pod rybníkem, (Z= počátek náhonu u jezu u Zbraně)
nejbližší obec: Zbraň, okres Kolín
souřadnice: 50°8'29.00''N, 15°21'43.00''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2001-08-14
pramen: Rydlo J. (2001): Vodní makrofyta v Žehuňském náhonu v letech 1981 a 2001. - Vlastiv. Zprav. Polabí 35: 180-183.
projekt: FLDOK
ID: 7905933

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Tab.1.segm.7.(5858c): NPR Žehuňský rybník: invent. seznam cévnatých rostlin konán v létech 2000-2005. (Plocha
zkoumaného území rozděl.do 7 segmentů náležících do kvadrantů středoeurop.síť. mapování).
nejbližší obec: Zbraň, okres Kolín
souřadnice: 50°8'33.00''N, 15°21'51.00''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
nálezce: D. Turoňová
pramen: Turoňová D. (2008): Flóra a vegetace národní přírodní rezervace Žehuňský rybník a návrh péče o chráněné území. - Pr. Muz.
Kolín, ser. natur. 8: 47-72.
projekt: FLDOK
ID: 8119078

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: /1/ Končice: Cidlina na 20 říč. km
nejbližší obec: Končice, okres Kolín
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1988-08-28
pramen: Rydlo J. (1990): Vodní makrofyta Cidliny a Sánského kanálu. - Muz. a Součas., ser. natur. 4: 47-90.
projekt: FLDOK
ID: 9001465

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: /12/ Zbraň: Cidlina na 19 říč. km
nejbližší obec: Zbraň, okres Kolín
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1988-08-28
pramen: Rydlo J. (1990): Vodní makrofyta Cidliny a Sánského kanálu. - Muz. a Součas., ser. natur. 4: 47-90.
projekt: FLDOK
ID: 9001587

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



223

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: /20/ Žiželice: Cidlina na 21 říč. km
nejbližší obec: Žiželice
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1988-08-28
pramen: Rydlo J. (1990): Vodní makrofyta Cidliny a Sánského kanálu. - Muz. a Součas., ser. natur. 4: 47-90.
projekt: FLDOK
ID: 9001732

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: /14a/ Končice: (říč. km 21-19): vodní makrofyta dolní Cidliny v letech 1998
nejbližší obec: Končice, okres Kolín
souřadnice: 50°8'14.00''N, 15°23'15.00''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1998
pramen: Rydlo J. (1999): Vodní makrofyta dolní Cidliny v letech 1988 a 1998. - Muz. a Součas., ser. natur. 13: 147-154.
projekt: FLDOK
ID: 9683420

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: /15a/ Zbraň: (říč. km 19-16): vodní makrofyta dolní Cidliny v letech 1998
nejbližší obec: Zbraň, okres Kolín
souřadnice: 50°8'34.00''N, 15°21'57.00''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1998
pramen: Rydlo J. (1999): Vodní makrofyta dolní Cidliny v letech 1988 a 1998. - Muz. a Součas., ser. natur. 13: 147-154.
projekt: FLDOK
ID: 9683425

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: /15a/ Žiželice: (říč. km 22-21): vodní makrofyta dolní Cidliny v letech 1998
nejbližší obec: Žiželice, okres Kolín
souřadnice: 50°7'59.00''N, 15°24'17.00''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1998
pramen: Rydlo J. (1999): Vodní makrofyta dolní Cidliny v letech 1988 a 1998. - Muz. a Součas., ser. natur. 13: 147-154.
projekt: FLDOK
ID: 9683415

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: /15/ Žiželice: (říč. km 22-21): vodní makrofyta dolní Cidliny v letech 1988
nejbližší obec: Žiželice, okres Kolín
souřadnice: 50°7'59.00''N, 15°24'17.00''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1988
pramen: Rydlo J. (1999): Vodní makrofyta dolní Cidliny v letech 1988 a 1998. - Muz. a Součas., ser. natur. 13: 147-154.
projekt: FLDOK
ID: 9683414

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: /15/ Zbraň: (říč. km 19-16): vodní makrofyta dolní Cidliny v letech 1988
nejbližší obec: Zbraň, okres Kolín
souřadnice: 50°8'34.00''N, 15°21'57.00''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1988
pramen: Rydlo J. (1999): Vodní makrofyta dolní Cidliny v letech 1988 a 1998. - Muz. a Součas., ser. natur. 13: 147-154.
projekt: FLDOK
ID: 9683423

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



224

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: /14/ Končice: (říč. km 21-19): vodní makrofyta dolní Cidliny v letech 1988
nejbližší obec: Končice, okres Kolín
souřadnice: 50°8'14.00''N, 15°23'15.00''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1988
pramen: Rydlo J. (1999): Vodní makrofyta dolní Cidliny v letech 1988 a 1998. - Muz. a Součas., ser. natur. 13: 147-154.
projekt: FLDOK
ID: 9683417

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Zbraň: břeh Cidliny na S okraji
nejbližší obec: Zbraň, okres Kolín
souřadnice: 50°8'28.00''N, 15°21'51.00''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
pramen: Chrtek J., Marek M. & Skočdopolová B. (2003): Materiály ke květeně Novobydžovska II. - Bohem. Centr. 26: 197-210.
projekt: FLDOK
ID: 9677274

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: a0073_132316_143_M1.5
nejbližší obec: Radovesnice II, okres Kolín
souřadnice: 50°6'11.38''N, 15°22'2.53''E, ± 379m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2002
nálezce: Tomáš Fér
pramen: Tomáš Fér. a0073: a0073. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3823481

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Žehuňský rybník - segment 7
nejbližší obec: Choťovice, okres Kolín
souřadnice: 50°8'32.98''N, 15°21'51.25''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2000
nálezce: Dana Turoňová
pramen: Dana Turoňová. Práce Muzea v kolíně, řada přírodovědná, č. 8: Flóra a vegetace národní přírodní rezervace Žehuňský
rybník a návrh péče o chráněné území. Regionální muzeum v Kolíně, 2008. ISBN 978-8086403-17-5.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.2000 - 31.12.2005
ID: 7046968

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Žíželice, obec
nejbližší obec: Žiželice nad Cidlinou, okres Kolín
souřadnice: 50°7'56.84''N, 15°23'40.46''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1989-07-29
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. terenní šetření. 1989.
projekt: NDOP
ID: 7207159

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Zbraň, Cidlina u Žehuňského rybníka
nejbližší obec: Choťovice, okres Kolín
souřadnice: 50°8'38.87''N, 15°20'59.14''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1989-04-14
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. terenní šetření. 1989.
projekt: NDOP
ID: 7206416

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



225

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Zbraň, u ramene Cidliny (náhonu) S obce
nejbližší obec: Choťovice, okres Kolín
souřadnice: 50°8'27.03''N, 15°21'54.03''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1989-07-29
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. terenní šetření. 1989.
projekt: NDOP
ID: 7206382

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Zbraň, břehy Cidliny u jezu
nejbližší obec: Choťovice, okres Kolín
souřadnice: 50°8'37.31''N, 15°21'44.67''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1984-07-10
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Helena Faltysová RNDr. terenní šetření. 1989.
projekt: NDOP
ID: 7207673

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: NPP Žehuňský rybník
souřadnice: 50°8'32.90''N, 15°21'10.41''E, ± 113m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2013-08-08
nálezce: Pavel Sova
pramen: Sova Pavel (2014): Inventarizace MZCHÚ NPP Žehuňský rybník
projekt: NDOP
ID: 11942101

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: NPP Žehuňský rybník
souřadnice: 50°8'32.38''N, 15°21'22.69''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2013-08-08
nálezce: Pavel Sova
pramen: Sova Pavel (2014): Inventarizace MZCHÚ NPP Žehuňský rybník
projekt: NDOP
ID: 12081390

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: NPP Žehuňský rybník
souřadnice: 50°8'32.90''N, 15°21'10.41''E, ± 113m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2013-08-08
nálezce: Pavel Sova
pramen: Sova Pavel (2014): Inventarizace MZCHÚ NPP Žehuňský rybník
projekt: NDOP
ID: 11942102

5858d

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Bohemia boreo-orientalis: Lučice, in rivo molari e flumine Cidlina ad marginem pagi boreo-occid. Obsitum minus apud
cataractam.
nejbližší obec: Lučice, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°8'22.34''N, 15°27'40.64''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2001-08-31
nálezce: M. Marek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13224737

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



226

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Bohemia orientalis, distr. Chlumec n./Cidl., in flumine Cidlina prope vicum Pamětník
nejbližší obec: Pamětník, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°7'29.26''N, 15°26'39.87''E, ± 500m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1999-09-15
nálezce: J. Chrtek; B. Deylová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 2 položky
ID: 13224732

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: /9/ Lučice: Cidlina na 27,5 říč. km
nejbližší obec: Lučice, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°8'13.06''N, 15°27'12.18''E, ± 100m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1988-08-28
pramen: Rydlo J. (1990): Vodní makrofyta Cidliny a Sánského kanálu. - Muz. a Součas., ser. natur. 4: 47-90.
projekt: FLDOK
ID: 9001553

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: /16/ Olešnice: Cidlina na 26-25,5 říč. km
nejbližší obec: Olešnice
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1988-08-28
pramen: Rydlo J. (1990): Vodní makrofyta Cidliny a Sánského kanálu. - Muz. a Součas., ser. natur. 4: 47-90.
projekt: FLDOK
ID: 9001638

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: /28/ Loukonosy: Cidlina, dlažděný stupeň
nejbližší obec: Loukonosy, okres Kolín
souřadnice: 50°7'29.62''N, 15°25'22.07''E, ± 500m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1988-09-11
pramen: Rydlo J. (1990): Vodní makrofyta Cidliny a Sánského kanálu. - Muz. a Součas., ser. natur. 4: 47-90.
projekt: FLDOK
ID: 9001832

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: /12a/ Pamětník: (říč. km 26-25): vodní makrofyta dolní Cidliny v letech 1998
nejbližší obec: Pamětník, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°7'32.00''N, 15°26'43.00''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1998
pramen: Rydlo J. (1999): Vodní makrofyta dolní Cidliny v letech 1988 a 1998. - Muz. a Součas., ser. natur. 13: 147-154.
projekt: FLDOK
ID: 9683402

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: /10a Lužice: (říč. km 28-27): vodní makrofyta dolní Cidliny v letech 1998
nejbližší obec: Lužice, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°8'24.00''N, 15°27'21.00''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1998
pramen: Rydlo J. (1999): Vodní makrofyta dolní Cidliny v letech 1988 a 1998. - Muz. a Součas., ser. natur. 13: 147-154.
projekt: FLDOK
ID: 9683397

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



227

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: /11a/ Olešnice: (říč. km 27-26): vodní makrofyta dolní Cidliny v letech 1998
nejbližší obec: Olešnice, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°8'11.00''N, 15°27'7.00''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1998
pramen: Rydlo J. (1999): Vodní makrofyta dolní Cidliny v letech 1988 a 1998. - Muz. a Součas., ser. natur. 13: 147-154.
projekt: FLDOK
ID: 9683399

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: /14a/ Loukonosy: (říč. km 23-22): vodní makrofyta dolní Cidliny v letech 1998
nejbližší obec: Loukonosy, okres Kolín
souřadnice: 50°7'33.00''N, 15°25'14.00''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1998
pramen: Rydlo J. (1999): Vodní makrofyta dolní Cidliny v letech 1988 a 1998. - Muz. a Součas., ser. natur. 13: 147-154.
projekt: FLDOK
ID: 9683412

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: /13a/ Hradišťko II.: (říč. km 25-23): vodní makrofyta dolní Cidliny v letech 1998
nejbližší obec: Hradišťko II., okres Kolín
souřadnice: 50°7'11.00''N, 15°25'44.00''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1998
pramen: Rydlo J. (1999): Vodní makrofyta dolní Cidliny v letech 1988 a 1998. - Muz. a Součas., ser. natur. 13: 147-154.
projekt: FLDOK
ID: 9683407

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: /10/ Lučice: (říč. km 28-27): vodní makrofyta dolní Cidliny v letech 1988
nejbližší obec: Lučice, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°8'14.97''N, 15°27'15.63''E, ± 100m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1988
pramen: Rydlo J. (1999): Vodní makrofyta dolní Cidliny v letech 1988 a 1998. - Muz. a Součas., ser. natur. 13: 147-154.
projekt: FLDOK
ID: 9683619

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: /13/ Hradišťko II.: (říč. km 25-23): vodní makrofyta dolní Cidliny v letech 1988
nejbližší obec: Hradišťko II., okres Kolín
souřadnice: 50°7'11.00''N, 15°25'44.00''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1988
pramen: Rydlo J. (1999): Vodní makrofyta dolní Cidliny v letech 1988 a 1998. - Muz. a Součas., ser. natur. 13: 147-154.
projekt: FLDOK
ID: 9683404

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: /12/ Pamětník: (říč. km 26-25): vodní makrofyta dolní Cidliny v letech 1988
nejbližší obec: Pamětník, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°7'32.00''N, 15°26'43.00''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1988
pramen: Rydlo J. (1999): Vodní makrofyta dolní Cidliny v letech 1988 a 1998. - Muz. a Součas., ser. natur. 13: 147-154.
projekt: FLDOK
ID: 9683400

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



228

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: /11/ Olešnice: (říč. km 27-26): vodní makrofyta dolní Cidliny v letech 1988
nejbližší obec: Olešnice, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°8'11.00''N, 15°27'7.00''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1988
pramen: Rydlo J. (1999): Vodní makrofyta dolní Cidliny v letech 1988 a 1998. - Muz. a Součas., ser. natur. 13: 147-154.
projekt: FLDOK
ID: 9683398

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: /14/ Loukonosy: (říč. km 23-22): vodní makrofyta dolní Cidliny v letech 1988
nejbližší obec: Loukonosy, okres Kolín
souřadnice: 50°7'33.00''N, 15°25'14.00''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1988
pramen: Rydlo J. (1999): Vodní makrofyta dolní Cidliny v letech 1988 a 1998. - Muz. a Součas., ser. natur. 13: 147-154.
projekt: FLDOK
ID: 9683410

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Pamětník: v okolí mostu přes Cidlinu Z obce
nejbližší obec: Pamětník, okres Kolín
souřadnice: 50°7'30.00''N, 15°26'40.00''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
pramen: Chrtek J., Marek M. & Skočdopolová B. (2003): Materiály ke květeně Novobydžovska II. - Bohem. Centr. 26: 197-210.
projekt: FLDOK
ID: 9677464

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Lučice: mokřiny na Z okraji obce
nejbližší obec: Lučice, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°8'15.00''N, 15°27'25.00''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
pramen: Chrtek J., Marek M. & Skočdopolová B. (2003): Materiály ke květeně Novobydžovska II. - Bohem. Centr. 26: 197-210.
projekt: FLDOK
ID: 9677277

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Cidlina, říční kilometr 27,5
souřadnice: 50°8'22.00''N, 15°27'19.00''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1988-08-28
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (1990): Vodní makrofyta Cidliny a Sánského kanálu. - Muz. Současnost, Roztoky u Prahy, ser. natur., 4: 47-90.
projekt: ČNFD
ID: 2085010

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Cidlina, říční kilometr 27,5
souřadnice: 50°8'22.00''N, 15°27'20.00''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1988-08-28
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (1990): Vodní makrofyta Cidliny a Sánského kanálu. - Muz. Současnost, Roztoky u Prahy, ser. natur., 4: 47-90.
projekt: ČNFD
ID: 2085051

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



229

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Cidlina, říční kilometr 26
souřadnice: 50°8'13.00''N, 15°27'13.00''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1988-08-28
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (1990): Vodní makrofyta Cidliny a Sánského kanálu. - Muz. Současnost, Roztoky u Prahy, ser. natur., 4: 47-90.
projekt: ČNFD
ID: 2085061

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Cidlina, říční kilometr 25,5
souřadnice: 50°7'29.00''N, 15°26'39.00''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1988-08-28
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (1990): Vodní makrofyta Cidliny a Sánského kanálu. - Muz. Současnost, Roztoky u Prahy, ser. natur., 4: 47-90.
projekt: ČNFD
ID: 2085065

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Cidlina, říční kilometr 27
souřadnice: 50°8'22.00''N, 15°27'20.00''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1988-08-28
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (1990): Vodní makrofyta Cidliny a Sánského kanálu. - Muz. Současnost, Roztoky u Prahy, ser. natur., 4: 47-90.
projekt: ČNFD
ID: 2085056

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Horní Flajšar, 1,9km JV od obce Pamětník
nejbližší obec: Štít, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°6'44.77''N, 15°28'16.11''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2009-05-23
nálezce: Jaroslav Zámečník; Michal Ducháček; Věra Samková; Zdeněk Kaplan
pramen: Samková Věra. Východočeský botanický zpravodaj: Botanická exkurze do PP Pamětník. Východočeská pobočka ČBS, 2010.
projekt: NDOP
ID: 6950439

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Dolní Flajšar,1,6 km JV od obce Pamětník
nejbližší obec: Štít, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°6'51.35''N, 15°28'2.42''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2009-05-23
nálezce: Zdeněk Kaplan; Věra Samková; Jaroslav Zámečník
pramen: Samková Věra. Východočeský botanický zpravodaj: Botanická exkurze do PP Pamětník. Východočeská pobočka ČBS, 2010.
projekt: NDOP
ID: 6950362

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: PP Pamětník
nejbližší obec: Pamětník, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°6'45.52''N, 15°26'34.85''E, ± 407m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1991
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys V. Botanická inventarizace návrhu CHPV Pamětník. 0.
projekt: NDOP
ID: 6688168

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



230

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Pamětník, bažiny JZ obce
nejbližší obec: Pamětník, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°6'40.95''N, 15°26'40.67''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1989
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. terenní šetření. 1989.
projekt: NDOP
ID: 7207934

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Újezd, obec
nejbližší obec: Újezd u Přelouče, okres Pardubice
souřadnice: 50°6'7.03''N, 15°29'43.25''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1986-10-02
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. terenní šetření. 1986.
projekt: NDOP
ID: 7209173

5859a

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Písek, vypuštěný (opuštěný) rybníček ve vsi
nejbližší obec: Písek, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°9'23.96''N, 15°30'4.53''E, ± 500m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2003-07-17
nálezce: Z. Hroudová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ve vsi jsou 3 rybníčky
ID: 10148666

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: V. Čechy, Kosičky, na okraji potoka
nejbližší obec: Kosičky, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°10'33.15''N, 15°33'27.17''E, ± 500m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1963-07-30
nálezce:  Čechová
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13224890

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: V. Čechy, Kosičky, vodní příkop
nejbližší obec: Kosičky, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°10'52.86''N, 15°32'50.15''E, ± 300m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1963-07-30
nálezce:  Čechová
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13224891

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: 143. Třesický rybník JV obce Kosičky
nejbližší obec: Kosičky, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°10'13.00''N, 15°33'48.00''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1966
pramen: Neuhäuslová-Novotná Z. & Neuhäusl R. (1967): Floristicko-fytocenologický příspěvek ke květeně severovýchodních Čech. -
Preslia 39: 319-333.
projekt: FLDOK
ID: 7873100

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



231

5859b

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: /39/ Přepychy: rybník na JV okraji lesa "Klamoška" směrem k Přepychům
nejbližší obec: Přepychy, okres Pardubice
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1969
pramen: Fiedler J. (1973): Nové floristické nálezy z východních Čech. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 8: 179-181.
projekt: FLDOK
ID: 9268010

5859c

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: /38/ Studená Voda: břeh rybníka na V okraji lesa "Vražednice"
nejbližší obec: Studená Voda, okres Chrudim
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1969
pramen: Fiedler J. (1973): Nové floristické nálezy z východních Čech. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 8: 179-181.
projekt: FLDOK
ID: 9268158

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: e0119_132314_238_M1.7
nejbližší obec: Voleč, okres Pardubice
souřadnice: 50°7'5.16''N, 15°34'44.26''E, ± 62m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2003
nálezce:  Prausová;  Baťová
pramen: Bašová, Prausov . e0119: e0119. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3823020

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Voleč, u rybníka v obci při silnici,
souřadnice: 50°6'56.82''N, 15°34'48.29''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2006-11-14
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12184842

5860b

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Opatovice nad Labem, kanál ca. 1 km SV od obce
nejbližší obec: Opatovice nad Labem, okres Pardubice
souřadnice: 50°9'34.18''N, 15°48'13.16''E, ± 100m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1986-08-17
nálezce: P. Zákravský; Z. Hroudová
pramen: Krahulcová & Jarolímová 1993
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rostliny z kultury
ID: 10148625

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: V Čechy, Hradec Králové - Třebeš, slepá ramena Z obce (U Starého ramena)
nejbližší obec: Hradec Králové, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°11'17.54''N, 15°49'8.65''E, ± 500m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1987-08-26
nálezce:  Belicová
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13224885

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



232

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: /9/ Vysoká n. Labem: na 153-151 km říční kilometráže Labe
nejbližší obec: Vysoká n. Labem
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
pramen: Rydlo J. (1987): Vodní makrofyta Labe v letech 1974-1986. - Muz. a Součas., ser. natur. 2: 67-122.
projekt: FLDOK
ID: 8999687

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Labe mezi Jaroměří a Opatovicemi n. L., říční km 156,7
souřadnice: 50°11'27.00''N, 15°48'59.00''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1998-08-15
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (1999): Vodní makrofyta Labe mezi Jaroměří a Opatovicemi n. L. v letech 1978 a 1998. - Muz. Současnost, Roztoky u
Prahy, ser. natur., 13: 113-117.
projekt: ČNFD
ID: 2038533

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Labe mezi Jaroměří a Opatovicemi n. L., říční km 156,5
souřadnice: 50°11'32.00''N, 15°48'56.00''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1998-08-15
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (1999): Vodní makrofyta Labe mezi Jaroměří a Opatovicemi n. L. v letech 1978 a 1998. - Muz. Současnost, Roztoky u
Prahy, ser. natur., 13: 113-117.
projekt: ČNFD
ID: 2038532

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Opatovice n.L., okolí písníku SV nádraží, břehy písníku
nejbližší obec: Pohřebačka, okres Pardubice
souřadnice: 50°9'52.90''N, 15°47'41.49''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2002-07-18
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Helena Faltysová RNDr. terenní šetření. 2002.
projekt: NDOP
ID: 7215561

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Třebeš, slepé rameno "Velké jezero" Z obce
nejbližší obec: Třebeš, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°11'13.42''N, 15°49'28.12''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1983-09-12
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. terenní šetření. 1983.
projekt: NDOP
ID: 7213200

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Opatovice n.L., Opatovický kanál, km 31,0-30,5 (Z od Hradubické silnice proti starým ramenům)
souřadnice: 50°9'4.92''N, 15°47'38.64''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2013-09-17
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena (2013): terénní průzkum
projekt: NDOP
ID: 11261915

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



233

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Opatovice n.L., Opatovický kanál, km 31,5-31,0 (od Hradubické silnice v S části obce)
souřadnice: 50°9'16.92''N, 15°47'42.10''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2013-09-17
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena (2013): terénní průzkum
projekt: NDOP
ID: 11261856

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Opatovice n.L., Opatovický kanál, ř. km 31-31,5
souřadnice: 50°9'5.42''N, 15°47'38.70''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1978
nálezce: Helena Nováková; Jaroslav Rydlo
pramen: Nováková H., Rydlo J. (1980): Květena Opatovického kanálu. - Práce a studie - přír., Pardubice, 12:
projekt: NDOP
ID: 10312676

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Opatovice n.L., Opatovický kanál, staré koryto mezi jezem a obcí
souřadnice: 50°9'31.40''N, 15°48'9.50''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1978
nálezce: Helena Nováková; Jaroslav Rydlo
pramen: Nováková H., Rydlo J. (1980): Květena Opatovického kanálu. - Práce a studie - přír., Pardubice, 12:
projekt: NDOP
ID: 10312687

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Opatovice n.L., u Opatovického kanálu mezi obcí a Labem
souřadnice: 50°9'31.61''N, 15°48'10.07''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1976
nálezce: Helena Nováková; Jaroslav Rydlo
pramen: Nováková H., Rydlo J. (1980): Květena Opatovického kanálu. - Práce a studie - přír., Pardubice, 12:
projekt: NDOP
ID: 10312638

5860c

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Rybníček v obci Dolany ca. 6 km SV od Lázní Bohdaneč
nejbližší obec: Dolany, okres Pardubice
souřadnice: 50°6'28.17''N, 15°41'29.76''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1986-08-16
nálezce: P. Zákravský; Z. Hroudová
pramen: Krahulcová & Jarolímová 1993
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rostliny z kultury
ID: 10148621

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Tab.5.lok.3. Oplatil.(77,98ha): písník leží převážně v k.ú. Stéblová, jeho SZ třetina spadá do k.ú.Staré Ždánice. Přehled
zjištěných taxonů.
nejbližší obec: Stéblová, okres Pardubice
souřadnice: 50°6'24.00''N, 15°43'9.00''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2006
nálezce: J. Loblová
pramen: Lobová J. (2008): Sukcese vodní vegetace písníků na Pardubicku. - Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a Stud. 15: 113-132.
projekt: FLDOK
ID: 8395203

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



234

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Podůlšany, Opatovický kanál, km 25,0-24,5 v obci od mostu po proudu
souřadnice: 50°7'44.52''N, 15°44'26.33''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2013-09-17
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena (2013): terénní průzkum
projekt: NDOP
ID: 11262251

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Podůlšany, Opatovický kanál, ř. km 24,5-25
souřadnice: 50°7'45.55''N, 15°44'27.87''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1978
nálezce: Helena Nováková; Jaroslav Rydlo
pramen: Nováková H., Rydlo J. (1980): Květena Opatovického kanálu. - Práce a studie - přír., Pardubice, 12:
projekt: NDOP
ID: 10312745

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Staré Ždánice, JZ obce, Opatovický kanál, ř. km 22-22,5
souřadnice: 50°6'43.94''N, 15°43'7.48''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1978
nálezce: Helena Nováková; Jaroslav Rydlo
pramen: Nováková H., Rydlo J. (1980): Květena Opatovického kanálu. - Práce a studie - přír., Pardubice, 12:
projekt: NDOP
ID: 10312714

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Staré Ždánice, JZ obce, Opatovický kanál, ř. km 21,5-22
souřadnice: 50°6'34.13''N, 15°43'0.39''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1978
nálezce: Helena Nováková; Jaroslav Rydlo
pramen: Nováková H., Rydlo J. (1980): Květena Opatovického kanálu. - Práce a studie - přír., Pardubice, 12:
projekt: NDOP
ID: 10312707

5860d

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: /13/ Dříteč: na 145-144 km říční kilometráže Labe
nejbližší obec: Dříteč, okres Pardubice
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
pramen: Rydlo J. (1987): Vodní makrofyta Labe v letech 1974-1986. - Muz. a Součas., ser. natur. 2: 67-122.
projekt: FLDOK
ID: 8999714

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: /11/ Bukovina n. Labem: na 149-146 km říční kilometráže Labe
nejbližší obec: Bukovina n. Labem
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
pramen: Rydlo J. (1987): Vodní makrofyta Labe v letech 1974-1986. - Muz. a Součas., ser. natur. 2: 67-122.
projekt: FLDOK
ID: 8999700

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: /10/ Opatovice n. Labem: na 151-149 km říční kilometráže Labe
nejbližší obec: Opatovice n. Labem
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
pramen: Rydlo J. (1987): Vodní makrofyta Labe v letech 1974-1986. - Muz. a Součas., ser. natur. 2: 67-122.
projekt: FLDOK
ID: 8999696

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



235

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: PP Tůň u Hrobic
nejbližší obec: Hrobice, okres Pardubice
souřadnice: 50°6'52.44''N, 15°47'53.54''E, ± 250m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1987
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová H., Faltys V. CHPV Tůň u Hrobic. Inventarizace veget. krytu. 1987.
projekt: NDOP
ID: 6672545

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Hrobice, tůň u Hrobic
nejbližší obec: Hrobice, okres Pardubice
souřadnice: 50°6'54.23''N, 15°47'53.38''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1987
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Helena Faltysová RNDr. terenní šetření. 2002.
projekt: NDOP
ID: 7217556

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Hrobice, Dříteč - PP Tůň u Hrobic, rameno SZ obce Dříteč (za řekou)
nejbližší obec: Hrobice, okres Pardubice
souřadnice: 50°6'53.72''N, 15°47'53.13''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1987-07-01
nálezce: Vladimír Faltys; Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena RNDr., Faltys Vladimír RNDr. terenní šetření. 1987.
projekt: NDOP
ID: 6980630

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Čeperka, Opatovický kanál u obce
nejbližší obec: Čeperka, okres Pardubice
souřadnice: 50°7'51.81''N, 15°46'2.34''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1980
nálezce: Helena Faltysová; Jaroslav Rydlo; Helena Nováková
pramen: Helena Nováková RNDr.(Helena Faltysová RNDr.), Jaroslav Rydlo RNDr. terenní šetření. 1980.
projekt: NDOP
ID: 7217335

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Hrobice, staré Labe JV elektrárny
nejbližší obec: Hrobice, okres Pardubice
souřadnice: 50°6'53.69''N, 15°47'53.07''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1980
nálezce: Helena Faltysová; Helena Nováková
pramen: Helena Nováková RNDr.(Helena Faltysová RNDr.). terenní šetření. 1980.
projekt: NDOP
ID: 7217075

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Labe v úseku kvadrantu
nejbližší obec: Hrobice, okres Pardubice
souřadnice: 50°6'33.09''N, 15°47'56.45''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1976
nálezce: Helena Faltysová; Helena Nováková; Jaroslav Rydlo
pramen: Helena Nováková RNDr.(Helena Faltysová RNDr.), Jaroslav Rydlo RNDr. terenní šetření. 1976.
projekt: NDOP
ID: 7217351

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



236

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Hrobice, PP Tůň u Hrobic
souřadnice: 50°6'52.23''N, 15°47'53.97''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2014-08-14
nálezce: H. Faltysová
pramen: Faltysová Helena (2014): terénní průzkum
projekt: NDOP
ID: 12034295

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Dřítečské jezírko
souřadnice: 50°6'37.61''N, 15°48'5.61''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2013
nálezce: Martin Trávníček
pramen: různí (2015): Mapování neznámých mokřadů
projekt: NDOP
ID: 13112983

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Opatovice n.L., Opatovický kanál, km 30,0-29,5 (J od mostu přes cestu k písníkům)
souřadnice: 50°8'34.52''N, 15°47'23.78''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2013-09-17
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena (2013): terénní průzkum
projekt: NDOP
ID: 11261976

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Čeperka, Opatovický kanál u obce
souřadnice: 50°8'12.00''N, 15°45'58.79''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1980
nálezce: Helena Nováková; Jaroslav Rydlo
pramen: Nováková H., Rydlo J. (1980): Květena Opatovického kanálu. - Práce a studie - přír., Pardubice, 12:
projekt: NDOP
ID: 10312654

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Čeperka, Opatovický kanál, ř. km 28-28,5
souřadnice: 50°7'57.64''N, 15°46'54.25''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1978
nálezce: Helena Nováková; Jaroslav Rydlo
pramen: Nováková H., Rydlo J. (1980): Květena Opatovického kanálu. - Práce a studie - přír., Pardubice, 12:
projekt: NDOP
ID: 10312785

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Opatovice n.L., Opatovický kanál, ř. km 30-30,5
souřadnice: 50°8'49.25''N, 15°47'37.84''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1978
nálezce: Helena Nováková; Jaroslav Rydlo
pramen: Nováková H., Rydlo J. (1980): Květena Opatovického kanálu. - Práce a studie - přír., Pardubice, 12:
projekt: NDOP
ID: 10312819

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



237

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Čeperka, Opatovický kanál, ř. km 27,5-28
souřadnice: 50°8'3.55''N, 15°46'33.58''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1978
nálezce: Helena Nováková; Jaroslav Rydlo
pramen: Nováková H., Rydlo J. (1980): Květena Opatovického kanálu. - Práce a studie - přír., Pardubice, 12:
projekt: NDOP
ID: 10312779

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Opatovice n.L., Opatovický kanál, ř. km 29-29,5
souřadnice: 50°8'23.88''N, 15°47'21.44''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1978
nálezce: Helena Nováková; Jaroslav Rydlo
pramen: Nováková H., Rydlo J. (1980): Květena Opatovického kanálu. - Práce a studie - přír., Pardubice, 12:
projekt: NDOP
ID: 10312804

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Opatovice n.L., Opatovický kanál, ř. km 28,5-29
souřadnice: 50°8'4.39''N, 15°47'18.56''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1978
nálezce: Helena Nováková; Jaroslav Rydlo
pramen: Nováková H., Rydlo J. (1980): Květena Opatovického kanálu. - Práce a studie - přír., Pardubice, 12:
projekt: NDOP
ID: 10312794

5861a

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Louka u Roudničky
nejbližší obec: Hradec Králové, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°10'19.47''N, 15°49'57.58''E, ± 150m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
nálezce:  s. coll.
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13224895

5861b

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Nepasice, slepé rameno na levém břehu Orlice, 1,2 km JV obce
nejbližší obec: Nepasice, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°11'53.00''N, 15°57'52.00''E
nadmořská výška: 235 m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2011-07-13
nálezce: V. Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13224878

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Nepasice, slepé rameno na levém břehu Orlice, asi 1 km J obce
nejbližší obec: Nepasice, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°12'1.61''N, 15°57'24.60''E, ± 200m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1979-08-02
nálezce:  Belicová
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 2 položky
ID: 13224887

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



238

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Běleč nad Orlicí, tůň na okraji levobřežní nivy Orlice cca 1,6 km V Bělče
nejbližší obec: Běleč nad Orlicí, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°11'52.00''N, 15°57'54.00''E
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2000-08-23
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13227652

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Tab.7.sním.100f.lok.91. Běleč nad Orlicí: tůň 1,5km V od středu vsi, říč.km 14,5-14, L břeh.
nejbližší obec: Běleč nad Orlicí, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°11'49.00''N, 15°57'55.00''E
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2008-08-07
pramen: Rydlo Jan (2008): Vodní flóra a vegetace v nivě Orlice. - Muz. a Součas., ser. natur. 23: 62-126.
projekt: FLDOK
ID: 8121719

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: 82. Třebechovice pod Orebem: tůň 400m JJV od nádraží, říč.km 16,5-16, P břeh.
nejbližší obec: Třebechovice p. Oreb, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°11'46.00''N, 15°59'2.00''E
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2007-08
pramen: Rydlo Jan (2008): Vodní flóra a vegetace v nivě Orlice. - Muz. a Součas., ser. natur. 23: 62-126.
projekt: FLDOK
ID: 8120590

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: 93. Běleč nad Orlicí: tůň 1,4km V od středu vsi, říč.km 14,5-14, L břeh.
nejbližší obec: Běleč nad Orlicí, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°11'52.00''N, 15°57'51.00''E
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2007-08
pramen: Rydlo Jan (2008): Vodní flóra a vegetace v nivě Orlice. - Muz. a Součas., ser. natur. 23: 62-126.
projekt: FLDOK
ID: 8120743

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Tab.7.sním.93.lok.89. Krňovice: tůň 700m SZ od mostu přes Orlicí, říč.km 15,5-15, L břeh.
nejbližší obec: Krňovice, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°11'53.00''N, 15°58'29.00''E
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2007-08-15
pramen: Rydlo Jan (2008): Vodní flóra a vegetace v nivě Orlice. - Muz. a Součas., ser. natur. 23: 62-126.
projekt: FLDOK
ID: 8121657

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: 81. Třebechovice pod Orebem: tůň 500m JJV od nádraží, říč.km 16,5-16, P břeh.
nejbližší obec: Třebechovice p. Oreb, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°11'40.00''N, 15°59'4.00''E
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2007-08
pramen: Rydlo Jan (2008): Vodní flóra a vegetace v nivě Orlice. - Muz. a Součas., ser. natur. 23: 62-126.
projekt: FLDOK
ID: 8120584

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



239

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: 92. Běleč nad Orlicí: tůň 1,6km V od středu vsi, říč.km 14,5-14, L břeh.
nejbližší obec: Běleč nad Orlicí, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°11'51.00''N, 15°57'55.00''E
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2007-08
pramen: Rydlo Jan (2008): Vodní flóra a vegetace v nivě Orlice. - Muz. a Součas., ser. natur. 23: 62-126.
projekt: FLDOK
ID: 8120710

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: 97. Běleč nad Orlicí: tůň 1,2km VSV od středu vsi, říč.km 14,5-14, L břeh.
nejbližší obec: Běleč nad Orlicí, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°11'58.00''N, 15°57'35.00''E
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2007-08
pramen: Rydlo Jan (2008): Vodní flóra a vegetace v nivě Orlice. - Muz. a Součas., ser. natur. 23: 62-126.
projekt: FLDOK
ID: 8120787

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Tab.7.sním.99.lok.93. Běleč nad Orlicí: tůň 1,4km V od středu vsi, říč.km 14,5-14, L břeh.
nejbližší obec: Běleč nad Orlicí, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°11'52.00''N, 15°57'51.00''E
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2007-08-15
pramen: Rydlo Jan (2008): Vodní flóra a vegetace v nivě Orlice. - Muz. a Součas., ser. natur. 23: 62-126.
projekt: FLDOK
ID: 8121694

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Tab.8.sním.110.lok.94. Běleč nad Orlicí: tůň 1,35km V od středu vsi, říč.km 14,5-14, L břeh.
nejbližší obec: Běleč nad Orlicí, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°11'54.00''N, 15°57'45.00''E
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2007-08-15
pramen: Rydlo Jan (2008): Vodní flóra a vegetace v nivě Orlice. - Muz. a Součas., ser. natur. 23: 62-126.
projekt: FLDOK
ID: 8121797

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Tab.7.sním.95.lok.93. Běleč nad Orlicí: tůň 1,4km V od středu vsi, říč.km 14,5-14, L břeh.
nejbližší obec: Běleč nad Orlicí, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°11'52.00''N, 15°57'51.00''E
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2007-08-15
pramen: Rydlo Jan (2008): Vodní flóra a vegetace v nivě Orlice. - Muz. a Součas., ser. natur. 23: 62-126.
projekt: FLDOK
ID: 8121668

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Tab.7.sním.94.lok.91. Běleč nad Orlicí: tůň 1,5km V od středu vsi, říč.km 14,5-14, L břeh.
nejbližší obec: Běleč nad Orlicí, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°11'49.00''N, 15°57'55.00''E
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2007-08-15
pramen: Rydlo Jan (2008): Vodní flóra a vegetace v nivě Orlice. - Muz. a Součas., ser. natur. 23: 62-126.
projekt: FLDOK
ID: 8121661

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



240

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: 96. Běleč nad Orlicí: tůň 1,25km V od středu vsi, říč.km 14,5-14, L břeh.
nejbližší obec: Běleč nad Orlicí, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°11'56.00''N, 15°57'39.00''E
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2007-08
pramen: Rydlo Jan (2008): Vodní flóra a vegetace v nivě Orlice. - Muz. a Součas., ser. natur. 23: 62-126.
projekt: FLDOK
ID: 8120776

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: 94. Běleč nad Orlicí: tůň 1,35km V od středu vsi, říč.km 14,5-14, L břeh.
nejbližší obec: Běleč nad Orlicí, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°11'54.00''N, 15°57'45.00''E
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2007-08
pramen: Rydlo Jan (2008): Vodní flóra a vegetace v nivě Orlice. - Muz. a Součas., ser. natur. 23: 62-126.
projekt: FLDOK
ID: 8120751

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: 91. Běleč nad Orlicí: tůň 1,5km V od středu vsi, říč.km 14,5-14, L břeh.
nejbližší obec: Běleč nad Orlicí, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°11'49.00''N, 15°57'55.00''E
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2007-08
pramen: Rydlo Jan (2008): Vodní flóra a vegetace v nivě Orlice. - Muz. a Součas., ser. natur. 23: 62-126.
projekt: FLDOK
ID: 8120693

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: 88. Krňovice: tůň 500m SZ od mostu přes Orlicí, říč.km 15,5-15, L břeh.
nejbližší obec: Krňovice, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°11'47.00''N, 15°58'36.00''E
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2007-08
pramen: Rydlo Jan (2008): Vodní flóra a vegetace v nivě Orlice. - Muz. a Součas., ser. natur. 23: 62-126.
projekt: FLDOK
ID: 8120650

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: 86. Krňovice: tůň 1,3km JJV od mostu přes Orlicí, říč.km 18-17,5, L břeh.
nejbližší obec: Krňovice, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°10'59.00''N, 15°59'26.00''E
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2007-08
pramen: Rydlo Jan (2008): Vodní flóra a vegetace v nivě Orlice. - Muz. a Součas., ser. natur. 23: 62-126.
projekt: FLDOK
ID: 8120633

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: 47. Šenkov: tůň 300m JV od mostu přes Orlicí, říč.km 19,5-19, P břeh.
nejbližší obec: Šenkov, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°10'46.00''N, 15°59'43.00''E
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2007-08
pramen: Rydlo Jan (2008): Vodní flóra a vegetace v nivě Orlice. - Muz. a Součas., ser. natur. 23: 62-126.
projekt: FLDOK
ID: 8120257

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



241

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: 89. Krňovice: tůň 700m SZ od mostu přes Orlicí, říč.km 15,5-15, L břeh.
nejbližší obec: Krňovice, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°11'53.00''N, 15°58'29.00''E
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2007-08
pramen: Rydlo Jan (2008): Vodní flóra a vegetace v nivě Orlice. - Muz. a Součas., ser. natur. 23: 62-126.
projekt: FLDOK
ID: 8120674

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: 80. Třebechovice pod Orebem: tůň 50m J od křížovatky silnic, 650m JJV od nádraží, říč.km 16,5-16, P břeh.
nejbližší obec: Třebechovice p. Oreb, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°11'44.00''N, 15°59'8.00''E
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2007-08
pramen: Rydlo Jan (2008): Vodní flóra a vegetace v nivě Orlice. - Muz. a Součas., ser. natur. 23: 62-126.
projekt: FLDOK
ID: 8120573

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: 98. Běleč nad Orlicí: tůň 0,9-1,2km VSV od středu vsi, říč.km 14,5-14, L břeh.
nejbližší obec: Běleč nad Orlicí, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°11'59.00''N, 15°57'28.00''E
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2007-08
pramen: Rydlo Jan (2008): Vodní flóra a vegetace v nivě Orlice. - Muz. a Součas., ser. natur. 23: 62-126.
projekt: FLDOK
ID: 8120821

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Štěnkov (u Třebechovic pod Orebem): okolí dvou tůní při J okraji obce
nejbližší obec: Štěnkov, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°10'44.84''N, 15°59'43.79''E, ± 200m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2004-07-07
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Kaplan Z. [ed.] (2005): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Kostelci nad Orlicí (4.-10. července 2004). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/1: 1-76.
projekt: FK ČBS
ID: 10134132

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Běleč nad Orlicí, tůň 1,5km V od středu vsi, levý břeh, ř. km: 14,5-14
souřadnice: 50°11'49.00''N, 15°57'55.00''E, ± 20m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2008-08-07
nálezce: Jan Rydlo
pramen: Rydlo Jan (2008): Vodní flóra a vegetace v nivě Orlice. - Muz. Současnost, Roztoky u Prahy, ser. natur., 23: 62-126.
projekt: ČNFD
ID: 1121391

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Běleč nad Orlicí, tůň 1,4km V od středu vsi, levý břeh, ř. km: 14,5-14
souřadnice: 50°11'52.00''N, 15°57'51.00''E, ± 20m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2007-08-15
nálezce: Jan Rydlo
pramen: Rydlo Jan (2008): Vodní flóra a vegetace v nivě Orlice. - Muz. Současnost, Roztoky u Prahy, ser. natur., 23: 62-126.
projekt: ČNFD
ID: 1121362

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



242

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Běleč nad Orlicí, tůň 1,5km V od středu vsi, levý břeh, ř. km: 14,5-14
souřadnice: 50°11'49.00''N, 15°57'55.00''E, ± 20m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2007-08-15
nálezce: Jan Rydlo
pramen: Rydlo Jan (2008): Vodní flóra a vegetace v nivě Orlice. - Muz. Současnost, Roztoky u Prahy, ser. natur., 23: 62-126.
projekt: ČNFD
ID: 1121355

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Krňovice, tůň 700m SZ od mostu přes Orlici, levý břeh, ř. km: 15,5-15
souřadnice: 50°11'53.00''N, 15°58'29.00''E, ± 20m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2007-08-15
nálezce: Jan Rydlo
pramen: Rydlo Jan (2008): Vodní flóra a vegetace v nivě Orlice. - Muz. Současnost, Roztoky u Prahy, ser. natur., 23: 62-126.
projekt: ČNFD
ID: 1121348

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Běleč nad Orlicí, tůň 1,4km V od středu vsi, levý břeh, ř. km: 14,5-14
souřadnice: 50°11'52.00''N, 15°57'51.00''E, ± 20m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2007-08-15
nálezce: Jan Rydlo
pramen: Rydlo Jan (2008): Vodní flóra a vegetace v nivě Orlice. - Muz. Současnost, Roztoky u Prahy, ser. natur., 23: 62-126.
projekt: ČNFD
ID: 1120952

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Běleč nad Orlicí, tůň 1,35km V od středu vsi, levý břeh, ř. km: 14,5-14
souřadnice: 50°11'54.00''N, 15°57'45.00''E, ± 20m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2007-08-15
nálezce: Jan Rydlo
pramen: Rydlo Jan (2008): Vodní flóra a vegetace v nivě Orlice. - Muz. Současnost, Roztoky u Prahy, ser. natur., 23: 62-126.
projekt: ČNFD
ID: 1121497

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Třebechovice pod Orebem - slepé rameno v PP Orlice 0,5 km JZ zastávky ČD v obci. Hradec Králové
souřadnice: 50°11'47.90''N, 15°58'35.70''E, ± 500m
nadmořská výška: 242 m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2004-09-02
nálezce: J. Douda
projekt: ČNFD
ID: 1453903

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: h0080_132405_181_V1F
nejbližší obec: Běleč nad Orlicí, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°11'58.38''N, 15°57'24.34''E, ± 208m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2002
nálezce: Romana Prausová
pramen: Romana Prausová. h0080: h0080. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3827551

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



243

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Krňovice, levý břeh Orlice, tůň na V okraji Krňovic
nejbližší obec: Krňovice, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°11'29.10''N, 15°58'50.84''E
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1984-06-15
nálezce: Helena Nováková; Helena Faltysová
pramen: Helena Nováková RNDr.(Helena Faltysová RNDr.). terenní šetření. 1984.
projekt: NDOP
ID: 7221484

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Třebechovice pod Orebem, od mostu J Štěnkova do Krňovic
nejbližší obec: Třebechovice pod Orebem, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°11'29.94''N, 15°59'17.36''E
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1984-05-10
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. terenní šetření. 1984.
projekt: NDOP
ID: 7220942

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Krňovice - levý břeh Orlice, rameno na kraji lesa
nejbližší obec: Krňovice, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°11'29.13''N, 15°58'53.13''E
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1984-06-15
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena RNDr. terenní šetření. 1984.
projekt: NDOP
ID: 6980035

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Třebechovice pod Orebem, u vodárny JZ nádraží
nejbližší obec: Třebechovice pod Orebem, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°11'52.83''N, 15°59'12.75''E
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1984-05-16
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. terenní šetření. 1984.
projekt: NDOP
ID: 7221080

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Štěnkov, levý břeh Orlice, tůň mezi chatami na V okraji lesa Kapounství
nejbližší obec: Štěnkov, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°11'0.73''N, 15°59'27.18''E
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1984-06-15
nálezce: Helena Nováková; Helena Faltysová
pramen: Helena Nováková RNDr.(Helena Faltysová RNDr.). terenní šetření. 1984.
projekt: NDOP
ID: 7221441

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Třebechovice pod Orebem - levý břeh Orlice, rameno uprostřed chat. o. na V pokraji lesa Kapounství
nejbližší obec: Štěnkov, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°11'1.83''N, 15°59'26.36''E
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1984-06-15
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena RNDr. terenní šetření. 1984.
projekt: NDOP
ID: 6980021

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



244

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Třebechovice pod Orebem, slepé rameno Orlice SZ Krňovic na levém břehu Orlice
nejbližší obec: Krňovice, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°11'52.34''N, 15°58'39.64''E
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1982-10-15
nálezce: Helena Faltysová; Helena Nováková
pramen: Helena Nováková RNDr.(Helena Faltysová RNDr.). terenní šetření. 1982.
projekt: NDOP
ID: 7221372

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: dlouhé rameno S od chat na levém břehu Orlice proti ústí Cihelského potoka, (č.35)
nejbližší obec: Běleč nad Orlicí, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°11'53.40''N, 15°57'49.34''E
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1982-10-15
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena RNDr. terenní šetření. 1982.
projekt: NDOP
ID: 6978045

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Běleč nad Orlicí, levý břeh Orlice, dlouhé rameno S od chat proti ústí Cihelenského potoka
nejbližší obec: Běleč nad Orlicí, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°11'54.46''N, 15°57'47.63''E
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1982-10-15
nálezce: Helena Faltysová; Helena Nováková
pramen: Helena Nováková RNDr.(Helena Faltysová RNDr.). terenní šetření. 1982.
projekt: NDOP
ID: 7221413

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Krňovice - zbytek původně dlouhého ramene na levém břehu Orlice S obce, (č.32)
nejbližší obec: Krňovice, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°11'53.21''N, 15°58'29.08''E
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1982-10-15
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena RNDr. terenní šetření. 1982.
projekt: NDOP
ID: 6978056

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Třebechovice pod Orebem, orlické tůně mezi městem a Štěnkovem
nejbližší obec: Třebechovice pod Orebem, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°11'29.18''N, 15°59'17.69''E
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1980
nálezce: Helena Nováková; Helena Faltysová
pramen: Helena Nováková RNDr.(Helena Faltysová RNDr.). terenní šetření. 1980.
projekt: NDOP
ID: 7221494

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Krňovice, slepé rameno Orlice v obci
nejbližší obec: Krňovice, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°11'31.83''N, 15°58'47.79''E
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1976-09-04
nálezce: Helena Faltysová; Helena Nováková
pramen: Helena Nováková RNDr.(Helena Faltysová RNDr.). terenní šetření. 1980.
projekt: NDOP
ID: 7221513

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



245

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Krňovice, slepé rameno Orlice vlevo od silnice Holice - Třebechovice
nejbližší obec: Třebechovice pod Orebem, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°11'45.39''N, 15°59'3.33''E
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1976-09-04
nálezce: Helena Faltysová; Helena Nováková
pramen: Helena Nováková RNDr.(Helena Faltysová RNDr.). terenní šetření. 1980.
projekt: NDOP
ID: 7221507

5861c

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Bohumileč, kanál v obci
nejbližší obec: Bohumileč, okres Pardubice
souřadnice: 50°6'8.51''N, 15°51'28.92''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2010-08-16
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena. terénní průzkum. 2010.
projekt: NDOP
ID: 7018297

5862a

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Levý břeh Orlice u Štěpánska u Týniště n./Orl.
nejbližší obec: Týniště nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°9'5.61''N, 16°3'38.25''E, ± 300m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1953-07-06
nálezce:  Gregor
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13224635

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Týniště nad Orlicí
nejbližší obec: Týniště nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°9'4.91''N, 16°4'39.71''E, ± 3000m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1929
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 3n
ID: 13224776

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Tab.1.sním.57. Královehradecko: výzkum tůní, slepých ramen a břeh. porostů v okolí spojené Orlice, inventarizace
cévnat.rostlin prováděn v r.2009 a 2010.
nejbližší obec: Petrovice, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°9'39.00''N, 16°2'1.00''E
nadmořská výška: 241 m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2009-07-14
nálezce: L. Duzbaba
pramen: Duzbaba L. (2011): Sukcese na vybraných odstavených ramenech řeky Orlice. - Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a Stud. 18:
25-58.
projekt: FLDOK
ID: 8402501

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



246

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Tab.1.sním.52. Královehradecko: výzkum tůní, slepých ramen a břeh. porostů v okolí spojené Orlice, inventarizace
cévnat.rostlin prováděn v r.2009 a 2010.
nejbližší obec: Petrovice, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°9'37.00''N, 16°1'59.00''E
nadmořská výška: 241 m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2009-07-14
nálezce: L. Duzbaba
pramen: Duzbaba L. (2011): Sukcese na vybraných odstavených ramenech řeky Orlice. - Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a Stud. 18:
25-58.
projekt: FLDOK
ID: 8402455

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Tab.1.sním.48. Královehradecko: výzkum tůní, slepých ramen a břeh. porostů v okolí spojené Orlice, inventarizace
cévnat.rostlin prováděn v r.2009 a 2010.
nejbližší obec: Petrovice, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°9'37.00''N, 16°1'52.00''E
nadmořská výška: 241 m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2009-07-14
nálezce: L. Duzbaba
pramen: Duzbaba L. (2011): Sukcese na vybraných odstavených ramenech řeky Orlice. - Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a Stud. 18:
25-58.
projekt: FLDOK
ID: 8402401

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Tab.1.sním.53. Královehradecko: výzkum tůní, slepých ramen a břeh. porostů v okolí spojené Orlice, inventarizace
cévnat.rostlin prováděn v r.2009 a 2010.
nejbližší obec: Petrovice, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°9'37.00''N, 16°1'54.00''E
nadmořská výška: 241 m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2009-07-14
nálezce: L. Duzbaba
pramen: Duzbaba L. (2011): Sukcese na vybraných odstavených ramenech řeky Orlice. - Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a Stud. 18:
25-58.
projekt: FLDOK
ID: 8402470

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Tab.1.sním.91. Královehradecko: výzkum tůní, slepých ramen a břeh. porostů v okolí spojené Orlice, inventarizace
cévnat.rostlin prováděn v r.2009 a 2010.
nejbližší obec: Petrovice, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°9'39.00''N, 16°2'1.00''E
nadmořská výška: 241 m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2009-07-14
nálezce: L. Duzbaba
pramen: Duzbaba L. (2011): Sukcese na vybraných odstavených ramenech řeky Orlice. - Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a Stud. 18:
25-58.
projekt: FLDOK
ID: 8402691

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



247

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Tab.1.sním.47. Královehradecko: výzkum tůní, slepých ramen a břeh. porostů v okolí spojené Orlice, inventarizace
cévnat.rostlin prováděn v r.2009 a 2010.
nejbližší obec: Petrovice, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°9'36.00''N, 16°1'49.00''E
nadmořská výška: 241 m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2009-07-25
nálezce: L. Duzbaba
pramen: Duzbaba L. (2011): Sukcese na vybraných odstavených ramenech řeky Orlice. - Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a Stud. 18:
25-58.
projekt: FLDOK
ID: 8402400

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: 27. Petrovičky: tůň 300m J od J konce vsi, říč.km 26-25,5, P břeh.
nejbližší obec: Petrovičky, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°9'46.00''N, 16°1'53.00''E
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 2007-08
pramen: Rydlo Jan (2008): Vodní flóra a vegetace v nivě Orlice. - Muz. a Součas., ser. natur. 23: 62-126.
projekt: FLDOK
ID: 8120139

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: 77. Petrovičky: tůň 1,7km ZSZ od J konce vsi, říč.km 22-21,5, L břeh.
nejbližší obec: Petrovičky, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°10'20.00''N, 16°0'40.00''E
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 2007-08
pramen: Rydlo Jan (2008): Vodní flóra a vegetace v nivě Orlice. - Muz. a Součas., ser. natur. 23: 62-126.
projekt: FLDOK
ID: 8120560

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: 32. Petrovičky: tůň 1km Z od středu vsi, říč.km 23,5-23, P břeh.
nejbližší obec: Petrovičky, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°10'13.00''N, 16°1'4.00''E
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 2007-08
pramen: Rydlo Jan (2008): Vodní flóra a vegetace v nivě Orlice. - Muz. a Součas., ser. natur. 23: 62-126.
projekt: FLDOK
ID: 8120179

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Tab.7.sním.92.lok.62. Štěpánovsko: tůň 700m SSV od osady Kopaniny, říč.km 27,5-27, L břeh.
nejbližší obec: Štěpánovsko, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°9'40.00''N, 16°2'59.00''E
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2007-08-14
pramen: Rydlo Jan (2008): Vodní flóra a vegetace v nivě Orlice. - Muz. a Součas., ser. natur. 23: 62-126.
projekt: FLDOK
ID: 8121649

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: 62. Štěpánovsko: tůň 700m SSV od osady Kopaniny, říč.km 27,5-27, L břeh.
nejbližší obec: Štěpánovsko, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°9'40.00''N, 16°2'59.00''E
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2007-08
pramen: Rydlo Jan (2008): Vodní flóra a vegetace v nivě Orlice. - Muz. a Součas., ser. natur. 23: 62-126.
projekt: FLDOK
ID: 8120428

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



248

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: 28. Petrovičky: tůň 500m JJZ od J konce vsi, říč.km 25,5-25, P břeh.
nejbližší obec: Petrovičky, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°9'47.00''N, 16°1'42.00''E
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 2007-08
pramen: Rydlo Jan (2008): Vodní flóra a vegetace v nivě Orlice. - Muz. a Součas., ser. natur. 23: 62-126.
projekt: FLDOK
ID: 8120154

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: 17. Týniště nad Orlicí: tůň 1km ZSZ od nádraží, říč.km 29,5-29, P břeh
nejbližší obec: Týniště nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°9'26.00''N, 16°3'34.00''E
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2007-08
pramen: Rydlo Jan (2008): Vodní flóra a vegetace v nivě Orlice. - Muz. a Součas., ser. natur. 23: 62-126.
projekt: FLDOK
ID: 8120066

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: 76. Petrovičky: tůň 1,6km ZSZ od J konce vsi, říč.km 22-21,5, L břeh.
nejbližší obec: Petrovičky, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°10'17.00''N, 16°0'44.00''E
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 2007-08
pramen: Rydlo Jan (2008): Vodní flóra a vegetace v nivě Orlice. - Muz. a Součas., ser. natur. 23: 62-126.
projekt: FLDOK
ID: 8120544

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: 11. Petrovice: tůň spojená s Orlicí, 700m JJV od JV konce vsi, říč.km 27,7, P břeh.
nejbližší obec: Petrovice, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°9'38.00''N, 16°3'14.00''E
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2007-08
pramen: Rydlo Jan (2008): Vodní flóra a vegetace v nivě Orlice. - Muz. a Součas., ser. natur. 23: 62-126.
projekt: FLDOK
ID: 8119994

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Tab.7.sním.82.lok.62. Štěpánovsko: tůň 700m SSV od osady Kopaniny, říč.km 27,5-27, L břeh.
nejbližší obec: Štěpánovsko, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°9'40.00''N, 16°2'59.00''E
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2007-08-14
pramen: Rydlo Jan (2008): Vodní flóra a vegetace v nivě Orlice. - Muz. a Součas., ser. natur. 23: 62-126.
projekt: FLDOK
ID: 8121588

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: 72. Štěpánovsko: tůň 600m SV od hájovny Suté Břehy, říč.km 25,5-25, L břeh.
nejbližší obec: Štěpánovsko, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°9'39.00''N, 16°1'49.00''E
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2007-08
pramen: Rydlo Jan (2008): Vodní flóra a vegetace v nivě Orlice. - Muz. a Součas., ser. natur. 23: 62-126.
projekt: FLDOK
ID: 8120502

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



249

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: 14. Štěnkov: tůň spojená s Orlicí, 900m JJV od JV konce vsi, říč.km 20,8, P břeh.
nejbližší obec: Štěnkov, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°10'29.00''N, 16°0'30.00''E
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 2007-08
pramen: Rydlo Jan (2008): Vodní flóra a vegetace v nivě Orlice. - Muz. a Součas., ser. natur. 23: 62-126.
projekt: FLDOK
ID: 8120042

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: 73. Štěpánovsko: tůň 500m VSV od hájovny Suté Břehy, říč.km 25,5-25, L břeh.
nejbližší obec: Štěpánovsko, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°9'34.00''N, 16°1'47.00''E
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2007-08
pramen: Rydlo Jan (2008): Vodní flóra a vegetace v nivě Orlice. - Muz. a Součas., ser. natur. 23: 62-126.
projekt: FLDOK
ID: 8120517

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: 18. Týniště nad Orlicí: tůň 1,1km ZSZ od nádraží, říč.km 29-28,5, P břeh
nejbližší obec: Týniště nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°9'31.00''N, 16°3'30.00''E
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2007-08
pramen: Rydlo Jan (2008): Vodní flóra a vegetace v nivě Orlice. - Muz. a Součas., ser. natur. 23: 62-126.
projekt: FLDOK
ID: 8120085

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: /3/ Orlice: říč. km 27-21 u obce Petrovičky
nejbližší obec: Petrovičky, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°9'41.28''N, 16°1'45.79''E, ± 500m
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 1994
pramen: Rydlo J. (1995): Vodní makrofyta Orlice v letech 1984 a 1994. - Muz. a Součas., ser. natur. 9: 149-156.
projekt: FLDOK
ID: 9009620

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Štěpánovsko, 4 km SZ od Týniště n. Orlicí, jezera na Bohmelči, niva Orlice
souřadnice: 50°9'37.90''N, 16°1'53.00''E
nadmořská výška: 241 m
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 2009-07-14
nálezce: Libor Duzbaba
pramen: Duzbaba L. (2011): Sukcese na vybraných odstavených ramenech řeky Orlice. - Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a Stud.,
Pardubice, 18: 25-58.
projekt: ČNFD
ID: 1269224

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Štěpánovsko, 4 km SZ od Týniště n. Orlicí, jezera na Bohmelči, niva Orlice
souřadnice: 50°9'37.30''N, 16°1'54.40''E
nadmořská výška: 241 m
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 2009-07-14
nálezce: Libor Duzbaba
pramen: Duzbaba L. (2011): Sukcese na vybraných odstavených ramenech řeky Orlice. - Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a Stud.,
Pardubice, 18: 25-58.
projekt: ČNFD
ID: 1269290

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



250

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Štěpánovsko, 4 km SZ od Týniště n. Orlicí, jezera na Bohmelči, niva Orlice
souřadnice: 50°9'39.30''N, 16°2'1.10''E
nadmořská výška: 241 m
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 2009-07-14
nálezce: Libor Duzbaba
pramen: Duzbaba L. (2011): Sukcese na vybraných odstavených ramenech řeky Orlice. - Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a Stud.,
Pardubice, 18: 25-58.
projekt: ČNFD
ID: 1269521

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Štěpánovsko, 4 km SZ od Týniště n. Orlicí, jezera na Bohmelči, niva Orlice
souřadnice: 50°9'39.20''N, 16°2'1.10''E
nadmořská výška: 241 m
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 2009-07-14
nálezce: Libor Duzbaba
pramen: Duzbaba L. (2011): Sukcese na vybraných odstavených ramenech řeky Orlice. - Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a Stud.,
Pardubice, 18: 25-58.
projekt: ČNFD
ID: 1269322

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Štěpánovsko, 4 km SZ od Týniště n. Orlicí, jezera na Bohmelči, niva Orlice
souřadnice: 50°9'37.10''N, 16°1'59.80''E
nadmořská výška: 241 m
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 2009-07-14
nálezce: Libor Duzbaba
pramen: Duzbaba L. (2011): Sukcese na vybraných odstavených ramenech řeky Orlice. - Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a Stud.,
Pardubice, 18: 25-58.
projekt: ČNFD
ID: 1269269

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Štěpánovsko, 4 km SZ od Týniště n. Orlicí, jezera na Bohmelči, niva Orlice
souřadnice: 50°9'36.40''N, 16°1'49.80''E
nadmořská výška: 241 m
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 2009-07-25
nálezce: Libor Duzbaba
pramen: Duzbaba L. (2011): Sukcese na vybraných odstavených ramenech řeky Orlice. - Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a Stud.,
Pardubice, 18: 25-58.
projekt: ČNFD
ID: 1269215

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Štěpánovsko, tůň 700m SSV od osady Kopaniny, levý bř., ř. km: 27,5-27
souřadnice: 50°9'40.00''N, 16°2'59.00''E, ± 20m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2007-08-14
nálezce: Jan Rydlo
pramen: Rydlo Jan (2008): Vodní flóra a vegetace v nivě Orlice. - Muz. Současnost, Roztoky u Prahy, ser. natur., 23: 62-126.
projekt: ČNFD
ID: 1121343

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



251

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Štěpánovsko, tůň 700m SSV od osady Kopaniny, levý bř., ř. km: 27,5-27
souřadnice: 50°9'40.00''N, 16°2'59.00''E, ± 20m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2007-08-14
nálezce: Jan Rydlo
pramen: Rydlo Jan (2008): Vodní flóra a vegetace v nivě Orlice. - Muz. Současnost, Roztoky u Prahy, ser. natur., 23: 62-126.
projekt: ČNFD
ID: 1121281

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Suté Břehy, levý břeh Orlice, tůň na SZ konci meandru v Sutých Březích
nejbližší obec: Petrovice nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°9'36.63''N, 16°1'32.06''E
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 1984
nálezce: Helena Faltysová; Helena Nováková
pramen: Helena Nováková RNDr.(Helena Faltysová RNDr.). terenní šetření. 1984.
projekt: NDOP
ID: 7223937

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Suté Břehy - levý břeh Orlice, na SZ konci meandru V osady, (č.55)
nejbližší obec: Štěpánovsko, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°9'42.36''N, 16°1'22.04''E
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 1984-06-15
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena RNDr. terenní šetření. 1984.
projekt: NDOP
ID: 6978422

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Petrovičky - malá tůňka mezi řekou a lesem U králova stolu Z obce, (č.59)
nejbližší obec: Štěpánovsko, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°10'19.67''N, 16°0'39.24''E
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 1984-06-15
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena RNDr. terenní šetření. 1984.
projekt: NDOP
ID: 6978448

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Štěnkov - ostrov mezi pravým břehem Orlice a hlubokým ramenem JV obce, (č.84)
nejbližší obec: Štěpánovsko, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°10'36.31''N, 16°0'14.11''E
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 1984-08-10
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena RNDr. terenní šetření. 1984.
projekt: NDOP
ID: 6978479

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Štěnkov, ostrov mezi pravým břehem Orlice a hlubokým ramenem JV obce
nejbližší obec: Štěpánovsko, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°10'36.18''N, 16°0'14.94''E
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 1984
nálezce: Helena Faltysová; Helena Nováková
pramen: Helena Nováková RNDr.(Helena Faltysová RNDr.). terenní šetření. 1984.
projekt: NDOP
ID: 7223613

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



252

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Petrovičky, levý břeh Orlice, tůně mezi řekou a lesem U králova stolu Z Petroviček
nejbližší obec: Štěpánovsko, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°10'17.97''N, 16°0'43.45''E
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 1984
nálezce: Helena Faltysová; Helena Nováková
pramen: Helena Nováková RNDr.(Helena Faltysová RNDr.). terenní šetření. 1984.
projekt: NDOP
ID: 7223979

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Týniště nad Orlicí
souřadnice: 50°9'26.74''N, 16°3'32.91''E, ± 119m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2012-06-06
nálezce: Adriana Rešlová
pramen: Rešlová Adriana (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz0834 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: M1.3
ID: 10671710

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Týniště nad Orlicí
souřadnice: 50°9'35.24''N, 16°3'23.63''E, ± 35m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2012-06-10
nálezce: Adriana Rešlová
pramen: Rešlová Adriana (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz0834 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: minimálnš desítky; M1.1
ID: 10693052

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Petrovice nad Orlicí
souřadnice: 50°9'47.49''N, 16°2'2.86''E, ± 78m
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 2012-06-15
nálezce: Adriana Rešlová
pramen: Rešlová Adriana (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz0834 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: druh mimo biotop; poblíž 573 - hustý porost cca 4m2; V1G
ID: 10703772

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Petrovice nad Orlicí
souřadnice: 50°9'47.58''N, 16°1'55.29''E, ± 63m
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 2012-06-15
nálezce: Adriana Rešlová
pramen: Rešlová Adriana (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz0834 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: kvetoucí větší trs v okraji; V1F
ID: 10703638

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Petrovice nad Orlicí
souřadnice: 50°9'46.86''N, 16°1'41.22''E, ± 154m
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 2012-06-20
nálezce: Adriana Rešlová
pramen: Rešlová Adriana (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz0834 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: V1F
ID: 10725760

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



253

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Petrovice nad Orlicí
souřadnice: 50°10'19.89''N, 16°1'15.37''E, ± 278m
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 2012-07-02
nálezce: Adriana Rešlová
pramen: Rešlová Adriana (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz0834 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: M1.5
ID: 10770737

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Štěpánovsko
souřadnice: 50°9'36.93''N, 16°1'57.16''E, ± 152m
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 2012-08-06
nálezce: Adriana Rešlová
pramen: Rešlová Adriana (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz0834 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: M1.3
ID: 10922318

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Štěpánovsko
souřadnice: 50°9'31.33''N, 16°2'28.24''E, ± 195m
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 2012-08-06
nálezce: Adriana Rešlová
pramen: Rešlová Adriana (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz0834 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: hezký porost, jen v jedné zazemněné tů?ce; M1.3
ID: 10922237

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Štěpánovsko
souřadnice: 50°10'17.85''N, 16°0'43.17''E, ± 20m
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 2012-08-14
nálezce: Adriana Rešlová
pramen: Rešlová Adriana (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz0834 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: druh mimo biotop; cf., sterilní, u břehu; V1G
ID: 10950512

5862c

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Týniště nad Orlicí: Slepé rameno v nivě Orlice, 0,53 km SV od vodní elektrárny v Albrechticích nad Orlicí
nejbližší obec: Týniště nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°8'32.42''N, 16°4'25.51''E
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2011-06-16
nálezce: Jan Doležal
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9946181

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



254

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Týniště nad Orlicí:  slepé rameno v nivě Orlice, 530 m SV od vodní elektrárny v Albrechticích nad Orlicí
nejbližší obec: Týniště nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°8'32.98''N, 16°4'25.51''E
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2015-10-09
nálezce: Jan Doležal
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10113270

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Tab.1.sním.98. Královehradecko: výzkum tůní, slepých ramen a břeh. porostů v okolí spojené Orlice, inventarizace
cévnat.rostlin prováděn v r.2009 a 2010.
nejbližší obec: Týniště nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°8'31.00''N, 16°4'25.00''E
nadmořská výška: 249 m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2009-07-18
nálezce: L. Duzbaba
pramen: Duzbaba L. (2011): Sukcese na vybraných odstavených ramenech řeky Orlice. - Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a Stud. 18:
25-58.
projekt: FLDOK
ID: 8402736

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Tab.1.sním.100. Královehradecko: výzkum tůní, slepých ramen a břeh. porostů v okolí spojené Orlice, inventarizace
cévnat.rostlin prováděn v r.2009 a 2010.
nejbližší obec: Týniště nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°8'32.00''N, 16°4'25.00''E
nadmořská výška: 249 m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2009-07-18
nálezce: L. Duzbaba
pramen: Duzbaba L. (2011): Sukcese na vybraných odstavených ramenech řeky Orlice. - Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a Stud. 18:
25-58.
projekt: FLDOK
ID: 8402760

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Tab.1.sním.61. Královehradecko: výzkum tůní, slepých ramen a břeh. porostů v okolí spojené Orlice, inventarizace
cévnat.rostlin prováděn v r.2009 a 2010.
nejbližší obec: Týniště nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°8'32.00''N, 16°4'25.00''E
nadmořská výška: 249 m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2009-07-18
nálezce: L. Duzbaba
pramen: Duzbaba L. (2011): Sukcese na vybraných odstavených ramenech řeky Orlice. - Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a Stud. 18:
25-58.
projekt: FLDOK
ID: 8402545

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



255

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Tab.1.sním.70. Královehradecko: výzkum tůní, slepých ramen a břeh. porostů v okolí spojené Orlice, inventarizace
cévnat.rostlin prováděn v r.2009 a 2010.
nejbližší obec: Týniště nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°8'34.00''N, 16°4'30.00''E
nadmořská výška: 249 m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2009-07-18
nálezce: L. Duzbaba
pramen: Duzbaba L. (2011): Sukcese na vybraných odstavených ramenech řeky Orlice. - Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a Stud. 18:
25-58.
projekt: FLDOK
ID: 8402576

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Tab.1.sním.101. Královehradecko: výzkum tůní, slepých ramen a břeh. porostů v okolí spojené Orlice, inventarizace
cévnat.rostlin prováděn v r.2009 a 2010.
nejbližší obec: Týniště nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°8'32.00''N, 16°4'25.00''E
nadmořská výška: 249 m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2009-07-18
nálezce: L. Duzbaba
pramen: Duzbaba L. (2011): Sukcese na vybraných odstavených ramenech řeky Orlice. - Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a Stud. 18:
25-58.
projekt: FLDOK
ID: 8402765

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Tab.1.sním.62. Královehradecko: výzkum tůní, slepých ramen a břeh. porostů v okolí spojené Orlice, inventarizace
cévnat.rostlin prováděn v r.2009 a 2010.
nejbližší obec: Týniště nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°8'32.00''N, 16°4'25.00''E
nadmořská výška: 249 m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2009-07-18
nálezce: L. Duzbaba
pramen: Duzbaba L. (2011): Sukcese na vybraných odstavených ramenech řeky Orlice. - Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a Stud. 18:
25-58.
projekt: FLDOK
ID: 8402553

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Tab.1.sním.99. Královehradecko: výzkum tůní, slepých ramen a břeh. porostů v okolí spojené Orlice, inventarizace
cévnat.rostlin prováděn v r.2009 a 2010.
nejbližší obec: Týniště nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°8'31.00''N, 16°4'25.00''E
nadmořská výška: 249 m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2009-07-18
nálezce: L. Duzbaba
pramen: Duzbaba L. (2011): Sukcese na vybraných odstavených ramenech řeky Orlice. - Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a Stud. 18:
25-58.
projekt: FLDOK
ID: 8402750

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



256

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Tab.1.sním.60. Královehradecko: výzkum tůní, slepých ramen a břeh. porostů v okolí spojené Orlice, inventarizace
cévnat.rostlin prováděn v r.2009 a 2010.
nejbližší obec: Týniště nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°8'31.00''N, 16°4'25.00''E
nadmořská výška: 249 m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2009-07-18
nálezce: L. Duzbaba
pramen: Duzbaba L. (2011): Sukcese na vybraných odstavených ramenech řeky Orlice. - Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a Stud. 18:
25-58.
projekt: FLDOK
ID: 8402534

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Tab.1.sním.63. Královehradecko: výzkum tůní, slepých ramen a břeh. porostů v okolí spojené Orlice, inventarizace
cévnat.rostlin prováděn v r.2009 a 2010.
nejbližší obec: Týniště nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°8'34.00''N, 16°4'25.00''E
nadmořská výška: 249 m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2009-07-18
nálezce: L. Duzbaba
pramen: Duzbaba L. (2011): Sukcese na vybraných odstavených ramenech řeky Orlice. - Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a Stud. 18:
25-58.
projekt: FLDOK
ID: 8402556

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Tab.1.sním.96. Královehradecko: výzkum tůní, slepých ramen a břeh. porostů v okolí spojené Orlice, inventarizace
cévnat.rostlin prováděn v r.2009 a 2010.
nejbližší obec: Týniště nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°8'41.00''N, 16°4'5.00''E
nadmořská výška: 247 m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2009-07-31
nálezce: L. Duzbaba
pramen: Duzbaba L. (2011): Sukcese na vybraných odstavených ramenech řeky Orlice. - Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a Stud. 18:
25-58.
projekt: FLDOK
ID: 8402728

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Tab.1.sním.95. Královehradecko: výzkum tůní, slepých ramen a břeh. porostů v okolí spojené Orlice, inventarizace
cévnat.rostlin prováděn v r.2009 a 2010.
nejbližší obec: Týniště nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°8'41.00''N, 16°4'5.00''E
nadmořská výška: 247 m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2009-07-31
nálezce: L. Duzbaba
pramen: Duzbaba L. (2011): Sukcese na vybraných odstavených ramenech řeky Orlice. - Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a Stud. 18:
25-58.
projekt: FLDOK
ID: 8402719

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



257

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Tab.1.sním.59. Královehradecko: výzkum tůní, slepých ramen a břeh. porostů v okolí spojené Orlice, inventarizace
cévnat.rostlin prováděn v r.2009 a 2010.
nejbližší obec: Týniště nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°8'38.00''N, 16°4'7.00''E
nadmořská výška: 247 m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2009-07-31
nálezce: L. Duzbaba
pramen: Duzbaba L. (2011): Sukcese na vybraných odstavených ramenech řeky Orlice. - Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a Stud. 18:
25-58.
projekt: FLDOK
ID: 8402520

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Tab.1.sním.93. Královehradecko: výzkum tůní, slepých ramen a břeh. porostů v okolí spojené Orlice, inventarizace
cévnat.rostlin prováděn v r.2009 a 2010.
nejbližší obec: Týniště nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°8'41.00''N, 16°4'5.00''E
nadmořská výška: 247 m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2009-07-31
nálezce: L. Duzbaba
pramen: Duzbaba L. (2011): Sukcese na vybraných odstavených ramenech řeky Orlice. - Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a Stud. 18:
25-58.
projekt: FLDOK
ID: 8402707

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Tab.1.sním.94. Královehradecko: výzkum tůní, slepých ramen a břeh. porostů v okolí spojené Orlice, inventarizace
cévnat.rostlin prováděn v r.2009 a 2010.
nejbližší obec: Týniště nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°8'41.00''N, 16°4'5.00''E
nadmořská výška: 247 m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2009-07-31
nálezce: L. Duzbaba
pramen: Duzbaba L. (2011): Sukcese na vybraných odstavených ramenech řeky Orlice. - Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a Stud. 18:
25-58.
projekt: FLDOK
ID: 8402712

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Tab.1.sním.92. Královehradecko: výzkum tůní, slepých ramen a břeh. porostů v okolí spojené Orlice, inventarizace
cévnat.rostlin prováděn v r.2009 a 2010.
nejbližší obec: Týniště nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°8'41.00''N, 16°4'5.00''E
nadmořská výška: 247 m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2009-07-31
nálezce: L. Duzbaba
pramen: Duzbaba L. (2011): Sukcese na vybraných odstavených ramenech řeky Orlice. - Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a Stud. 18:
25-58.
projekt: FLDOK
ID: 8402694

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



258

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Tab.1.sním.69. Královehradecko: výzkum tůní, slepých ramen a břeh. porostů v okolí spojené Orlice, inventarizace
cévnat.rostlin prováděn v r.2009 a 2010.
nejbližší obec: Týniště nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°8'31.00''N, 16°4'25.00''E
nadmořská výška: 249 m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2009-07-18
nálezce: L. Duzbaba
pramen: Duzbaba L. (2011): Sukcese na vybraných odstavených ramenech řeky Orlice. - Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a Stud. 18:
25-58.
projekt: FLDOK
ID: 8402567

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Tab.1.sním.64. Královehradecko: výzkum tůní, slepých ramen a břeh. porostů v okolí spojené Orlice, inventarizace
cévnat.rostlin prováděn v r.2009 a 2010.
nejbližší obec: Týniště nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°8'41.00''N, 16°4'5.00''E
nadmořská výška: 247 m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2009-07-31
nálezce: L. Duzbaba
pramen: Duzbaba L. (2011): Sukcese na vybraných odstavených ramenech řeky Orlice. - Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a Stud. 18:
25-58.
projekt: FLDOK
ID: 8402559

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: 9. Albrechtice nad Orlicí: tůň spojená s Orlicí, 100m JJV od železnič. mostu, říč.km 32,6, L břeh.
nejbližší obec: Albrechtice nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°8'5.00''N, 16°4'4.00''E
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 2007-08
pramen: Rydlo Jan (2008): Vodní flóra a vegetace v nivě Orlice. - Muz. a Součas., ser. natur. 23: 62-126.
projekt: FLDOK
ID: 8119970

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: 10. Štěpánovsko: tůň spojená s Orlicí, podél V okraje Štěpánovska, říč.km 30,2, L břeh.
nejbližší obec: Štěpánovsko, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°8'59.00''N, 16°3'40.00''E
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2007-08
pramen: Rydlo Jan (2008): Vodní flóra a vegetace v nivě Orlice. - Muz. a Součas., ser. natur. 23: 62-126.
projekt: FLDOK
ID: 8119988

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: 1.Obr.1. Regulovaný úsek Orlice pod ústím s Tichou Orlicí
nejbližší obec: Týniště nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°8'20.00''N, 16°3'59.00''E
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1964
pramen: Kopecký K. (1967): Metody a cíle studia rozšíření rostlin na říčním pobřeží. - Preslia 39: 421-431.
projekt: FLDOK
ID: 7874843

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



259

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: 3.Obr.1. Regulovaný úsek Orlice na říčním km 0-8
nejbližší obec: Týniště nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°8'6.00''N, 16°4'4.00''E
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1964
pramen: Kopecký K. (1967): Metody a cíle studia rozšíření rostlin na říčním pobřeží. - Preslia 39: 421-431.
projekt: FLDOK
ID: 7874854

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: /1/ Orlice: říč. km 33-32 u obce Albrechtice
nejbližší obec: Albrechtice, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°8'14.21''N, 16°3'55.65''E, ± 400m
nadmořská výška: 247 m
fytochorion: 63b. Potštejnské kopce
datum: 1994
pramen: Rydlo J. (1995): Vodní makrofyta Orlice v letech 1984 a 1994. - Muz. a Součas., ser. natur. 9: 149-156.
projekt: FLDOK
ID: 9009599

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Albrechtice n. Orlicí, ca 200 m V od obce
souřadnice: 50°8'41.40''N, 16°4'5.40''E
nadmořská výška: 247 m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2009-07-31
nálezce: Libor Duzbaba
pramen: Duzbaba L. (2011): Sukcese na vybraných odstavených ramenech řeky Orlice. - Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a Stud.,
Pardubice, 18: 25-58.
projekt: ČNFD
ID: 1269420

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Albrechtice n. Orlicí, ca 200 m V od obce
souřadnice: 50°8'41.40''N, 16°4'5.20''E
nadmořská výška: 247 m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2009-07-31
nálezce: Libor Duzbaba
pramen: Duzbaba L. (2011): Sukcese na vybraných odstavených ramenech řeky Orlice. - Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a Stud.,
Pardubice, 18: 25-58.
projekt: ČNFD
ID: 1269380

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Týniště n. Orlicí, cca 400 m J od města
souřadnice: 50°8'31.90''N, 16°4'25.50''E
nadmořská výška: 249 m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2009-07-18
nálezce: Libor Duzbaba
pramen: Duzbaba L. (2011): Sukcese na vybraných odstavených ramenech řeky Orlice. - Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a Stud.,
Pardubice, 18: 25-58.
projekt: ČNFD
ID: 1269348

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



260

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Týniště n. Orlicí, cca 400 m J od města
souřadnice: 50°8'34.10''N, 16°4'25.50''E
nadmořská výška: 249 m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2009-07-18
nálezce: Libor Duzbaba
pramen: Duzbaba L. (2011): Sukcese na vybraných odstavených ramenech řeky Orlice. - Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a Stud.,
Pardubice, 18: 25-58.
projekt: ČNFD
ID: 1269376

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Týniště n. Orlicí, cca 400 m J od města
souřadnice: 50°8'31.80''N, 16°4'25.40''E
nadmořská výška: 249 m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2009-07-18
nálezce: Libor Duzbaba
pramen: Duzbaba L. (2011): Sukcese na vybraných odstavených ramenech řeky Orlice. - Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a Stud.,
Pardubice, 18: 25-58.
projekt: ČNFD
ID: 1269557

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Týniště n. Orlicí, cca 400 m J od města
souřadnice: 50°8'32.20''N, 16°4'25.50''E
nadmořská výška: 249 m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2009-07-18
nálezce: Libor Duzbaba
pramen: Duzbaba L. (2011): Sukcese na vybraných odstavených ramenech řeky Orlice. - Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a Stud.,
Pardubice, 18: 25-58.
projekt: ČNFD
ID: 1269568

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Týniště n. Orlicí, cca 400 m J od města
souřadnice: 50°8'31.90''N, 16°4'25.50''E
nadmořská výška: 249 m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2009-07-18
nálezce: Libor Duzbaba
pramen: Duzbaba L. (2011): Sukcese na vybraných odstavených ramenech řeky Orlice. - Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a Stud.,
Pardubice, 18: 25-58.
projekt: ČNFD
ID: 1269390

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Týniště n. Orlicí, cca 400 m J od města
souřadnice: 50°8'32.20''N, 16°4'25.50''E
nadmořská výška: 249 m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2009-07-18
nálezce: Libor Duzbaba
pramen: Duzbaba L. (2011): Sukcese na vybraných odstavených ramenech řeky Orlice. - Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a Stud.,
Pardubice, 18: 25-58.
projekt: ČNFD
ID: 1269368

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



261

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Týniště n. Orlicí, cca 400 m J od města
souřadnice: 50°8'31.90''N, 16°4'25.30''E
nadmořská výška: 249 m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2009-07-18
nálezce: Libor Duzbaba
pramen: Duzbaba L. (2011): Sukcese na vybraných odstavených ramenech řeky Orlice. - Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a Stud.,
Pardubice, 18: 25-58.
projekt: ČNFD
ID: 1269551

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Týniště n. Orlicí, cca 400 m J od města
souřadnice: 50°8'33.00''N, 16°4'25.70''E
nadmořská výška: 249 m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2009-07-18
nálezce: Libor Duzbaba
pramen: Duzbaba L. (2011): Sukcese na vybraných odstavených ramenech řeky Orlice. - Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a Stud.,
Pardubice, 18: 25-58.
projekt: ČNFD
ID: 1269358

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Týniště n. Orlicí, cca 400 m J od města
souřadnice: 50°8'32.20''N, 16°4'25.70''E
nadmořská výška: 249 m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2009-07-18
nálezce: Libor Duzbaba
pramen: Duzbaba L. (2011): Sukcese na vybraných odstavených ramenech řeky Orlice. - Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a Stud.,
Pardubice, 18: 25-58.
projekt: ČNFD
ID: 1269579

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Týniště n. Orlicí, 300 m JZ od atletického stadionu
souřadnice: 50°8'34.60''N, 16°4'30.50''E
nadmořská výška: 249 m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2009-07-18
nálezce: Libor Duzbaba
pramen: Duzbaba L. (2011): Sukcese na vybraných odstavených ramenech řeky Orlice. - Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a Stud.,
Pardubice, 18: 25-58.
projekt: ČNFD
ID: 1269395

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Albrechtice n. Orlicí, ca 200 m V od obce
souřadnice: 50°8'38.30''N, 16°4'7.30''E
nadmořská výška: 247 m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2009-07-31
nálezce: Libor Duzbaba
pramen: Duzbaba L. (2011): Sukcese na vybraných odstavených ramenech řeky Orlice. - Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a Stud.,
Pardubice, 18: 25-58.
projekt: ČNFD
ID: 1269339

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



262

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Albrechtice n. Orlicí, ca 200 m V od obce
souřadnice: 50°8'41.30''N, 16°4'5.30''E
nadmořská výška: 247 m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2009-07-31
nálezce: Libor Duzbaba
pramen: Duzbaba L. (2011): Sukcese na vybraných odstavených ramenech řeky Orlice. - Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a Stud.,
Pardubice, 18: 25-58.
projekt: ČNFD
ID: 1269416

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Albrechtice n. Orlicí, ca 200 m V od obce
souřadnice: 50°8'41.50''N, 16°4'5.10''E
nadmořská výška: 247 m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2009-07-31
nálezce: Libor Duzbaba
pramen: Duzbaba L. (2011): Sukcese na vybraných odstavených ramenech řeky Orlice. - Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a Stud.,
Pardubice, 18: 25-58.
projekt: ČNFD
ID: 1269528

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Albrechtice n. Orlicí, ca 200 m V od obce
souřadnice: 50°8'41.40''N, 16°4'5.00''E
nadmořská výška: 247 m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2009-07-31
nálezce: Libor Duzbaba
pramen: Duzbaba L. (2011): Sukcese na vybraných odstavených ramenech řeky Orlice. - Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a Stud.,
Pardubice, 18: 25-58.
projekt: ČNFD
ID: 1269409

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Albrechtice n. Orlicí, ca 200 m V od obce
souřadnice: 50°8'39.80''N, 16°4'7.80''E
nadmořská výška: 247 m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2009-07-31
nálezce: Libor Duzbaba
pramen: Duzbaba L. (2011): Sukcese na vybraných odstavených ramenech řeky Orlice. - Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a Stud.,
Pardubice, 18: 25-58.
projekt: ČNFD
ID: 1268892

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Albrechtice n. Orlicí, ca 200 m V od obce
souřadnice: 50°8'41.30''N, 16°4'5.20''E
nadmořská výška: 247 m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2009-07-31
nálezce: Libor Duzbaba
pramen: Duzbaba L. (2011): Sukcese na vybraných odstavených ramenech řeky Orlice. - Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a Stud.,
Pardubice, 18: 25-58.
projekt: ČNFD
ID: 1269538

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



263

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Albrechtice n. Orlicí, ca 200 m V od obce
souřadnice: 50°8'41.30''N, 16°4'5.20''E
nadmořská výška: 247 m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2009-07-31
nálezce: Libor Duzbaba
pramen: Duzbaba L. (2011): Sukcese na vybraných odstavených ramenech řeky Orlice. - Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a Stud.,
Pardubice, 18: 25-58.
projekt: ČNFD
ID: 1268884

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Žďár nad Orlicí_630421
nejbližší obec: Žďár nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°7'47.21''N, 16°4'4.15''E, ± 42m
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 2006-08-24
nálezce: Jana Lobová
pramen: Lobová J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0063. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5110227

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Žďár nad Orlicí_630419
nejbližší obec: Žďár nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°7'49.69''N, 16°4'4.19''E, ± 38m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2006-08-24
nálezce: Jana Lobová
pramen: Lobová J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0063. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5110223

5862d

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Lípa nad Orlicí, okraj tůně.
nejbližší obec: Týniště nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°7'37.11''N, 16°6'31.04''E, ± 800m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1936-06-22
nálezce: A. Souček
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13224420

5863c

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: bei Adlerkostelec, im Feld-Wirstengräben (?) unterhalb dem Hofe Lhotka
nejbližší obec: Kostelec nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°6'36.80''N, 16°11'56.71''E, ± 300m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1880-07-13
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13224775

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



264

5863d

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Jámy u Rychnova nad Kněžnou_3690625
nejbližší obec: Jámy u Rychnova nad Kněžnou, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°8'55.28''N, 16°16'40.48''E, ± 19m
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 2007-06-21
nálezce: Alžběta Čejková
pramen: Čejková A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0369. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5528943

5947b

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Hostokryje_1650009
nejbližší obec: Hostokryje, okres Rakovník
souřadnice: 50°5'1.79''N, 13°39'45.61''E, ± 123m
fytochorion: 30b. Rakovnická kotlina
datum: 2007-09-06
nálezce: Pavel Bauer
pramen: Bauer P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0165. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5204230

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Hostokryje_1650010
nejbližší obec: Hostokryje, okres Rakovník
souřadnice: 50°5'3.95''N, 13°39'48.42''E, ± 62m
fytochorion: 30b. Rakovnická kotlina
datum: 2007-09-06
nálezce: Pavel Bauer
pramen: Bauer P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0165. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5204231

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: u0169_121416_8_M1.1
nejbližší obec: Hostokryje, okres Rakovník
souřadnice: 50°5'3.95''N, 13°39'48.42''E, ± 89m
fytochorion: 30b. Rakovnická kotlina
datum: 2004-06-24
nálezce: Petr Janda
pramen: Petr Janda. u0169: u0169. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3660790

5948d

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: (D.2005) Tab.1.říč.km.70-67: Nezabudice: rozšíření vodních makrofyt v Berounce po povodní (2002), r.2005 (znač. v
tab.d,D,D´)
nejbližší obec: Nezabudice, okres Rakovník
souřadnice: 50°0'34.00''N, 13°49'49.00''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2005
pramen: Rydlo J. (2005): Vliv extrémní povodně v roce 2002 na rozšíření vodních makrofyt v Berounce. - Muz. a Součas., ser. natur.
20: 135-154.
projekt: FLDOK
ID: 8020912

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



265

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: (C.2004) Tab.1.říč.km.70-67: Nezabudice: rozšíření vodních makrofyt v Berounce po povodní (2002), r.2004 (znač. v
tab.c,C,Ć)
nejbližší obec: Nezabudice, okres Rakovník
souřadnice: 50°0'34.00''N, 13°49'49.00''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2004
pramen: Rydlo J. (2005): Vliv extrémní povodně v roce 2002 na rozšíření vodních makrofyt v Berounce. - Muz. a Součas., ser. natur.
20: 135-154.
projekt: FLDOK
ID: 8020484

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: (B.2003) Tab.1.říč.km.70-67: Nezabudice: rozšíření vodních makrofyt v Berounce po povodní (2002), r.2003 (znač. v
tab.b,B,B´)
nejbližší obec: Nezabudice, okres Rakovník
souřadnice: 50°0'34.00''N, 13°49'49.00''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2003
pramen: Rydlo J. (2005): Vliv extrémní povodně v roce 2002 na rozšíření vodních makrofyt v Berounce. - Muz. a Součas., ser. natur.
20: 135-154.
projekt: FLDOK
ID: 8020067

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: (A.2002) Tab.1.říč.km.70-67: Nezabudice: rozšíření vodních makrofyt v Berounce před povodní r.2002 (znač. v tab.a,A,Á)
nejbližší obec: Nezabudice, okres Rakovník
souřadnice: 50°0'34.00''N, 13°49'49.00''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2002
pramen: Rydlo J. (2005): Vliv extrémní povodně v roce 2002 na rozšíření vodních makrofyt v Berounce. - Muz. a Součas., ser. natur.
20: 135-154.
projekt: FLDOK
ID: 8019691

5949c

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: (D.2005) Tab.1.říč.km.55-52: Zbečno: rozšíření vodních makrofyt v Berounce po povodní (2002), r.2005 (znač. v tab.d,D,D´)
nejbližší obec: Zbečno, okres Rakovník
souřadnice: 50°2'34.00''N, 13°54'56.00''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2005
pramen: Rydlo J. (2005): Vliv extrémní povodně v roce 2002 na rozšíření vodních makrofyt v Berounce. - Muz. a Součas., ser. natur.
20: 135-154.
projekt: FLDOK
ID: 8020946

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: (D.2005) Tab.1.říč.km.58-55: Újezd nad Zbečnem: rozšíření vodních makrofyt v Berounce po povodní (2002), r.2005 (znač. v
tab.d,D,D´)
nejbližší obec: Újezd nad Zbečnem, okres Rakovník
souřadnice: 50°2'19.00''N, 13°53'31.00''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2005
pramen: Rydlo J. (2005): Vliv extrémní povodně v roce 2002 na rozšíření vodních makrofyt v Berounce. - Muz. a Součas., ser. natur.
20: 135-154.
projekt: FLDOK
ID: 8020932

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



266

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: (D.2005) Tab.1.říč.km.64-58: Roztoky: rozšíření vodních makrofyt v Berounce po povodní (2002), r.2005 (znač. v tab.d,D,D´)
nejbližší obec: Roztoky, okres Rakovník
souřadnice: 50°1'27.00''N, 13°52'29.00''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2005
pramen: Rydlo J. (2005): Vliv extrémní povodně v roce 2002 na rozšíření vodních makrofyt v Berounce. - Muz. a Součas., ser. natur.
20: 135-154.
projekt: FLDOK
ID: 8020926

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: (C.2004) Tab.1.říč.km.58-55: Újezd nad Zbečnem: rozšíření vodních makrofyt v Berounce po povodní (2002), r.2004 (znač. v
tab.c,C,Ć)
nejbližší obec: Újezd nad Zbečnem, okres Rakovník
souřadnice: 50°2'19.00''N, 13°53'31.00''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2004
pramen: Rydlo J. (2005): Vliv extrémní povodně v roce 2002 na rozšíření vodních makrofyt v Berounce. - Muz. a Součas., ser. natur.
20: 135-154.
projekt: FLDOK
ID: 8020505

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: (C.2004) Tab.1.říč.km.64-58: Roztoky: rozšíření vodních makrofyt v Berounce po povodní (2002), r.2004 (znač. v tab.c,C,Ć)
nejbližší obec: Roztoky, okres Rakovník
souřadnice: 50°1'27.00''N, 13°52'29.00''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2004
pramen: Rydlo J. (2005): Vliv extrémní povodně v roce 2002 na rozšíření vodních makrofyt v Berounce. - Muz. a Součas., ser. natur.
20: 135-154.
projekt: FLDOK
ID: 8020501

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: (C.2004) Tab.1.říč.km.67-64: Branov: rozšíření vodních makrofyt v Berounce po povodní (2002), r.2004 (znač. v tab.c,C,Ć)
nejbližší obec: Branov, okres Rakovník
souřadnice: 50°1'17.00''N, 13°50'41.00''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2004
pramen: Rydlo J. (2005): Vliv extrémní povodně v roce 2002 na rozšíření vodních makrofyt v Berounce. - Muz. a Součas., ser. natur.
20: 135-154.
projekt: FLDOK
ID: 8020491

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: (C.2004) Tab.1.říč.km.55-52: Zbečno: rozšíření vodních makrofyt v Berounce po povodní (2002), r.2004 (znač. v tab.c,C,Ć)
nejbližší obec: Zbečno, okres Rakovník
souřadnice: 50°2'34.00''N, 13°54'56.00''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2004
pramen: Rydlo J. (2005): Vliv extrémní povodně v roce 2002 na rozšíření vodních makrofyt v Berounce. - Muz. a Součas., ser. natur.
20: 135-154.
projekt: FLDOK
ID: 8020516

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



267

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: (B.2003) Tab.1.říč.km.58-55: Újezd nad Zbečnem: rozšíření vodních makrofyt v Berounce po povodní (2002), r.2003 (znač. v
tab.b,B,B´)
nejbližší obec: Újezd nad Zbečnem, okres Rakovník
souřadnice: 50°2'19.00''N, 13°53'31.00''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2003
pramen: Rydlo J. (2005): Vliv extrémní povodně v roce 2002 na rozšíření vodních makrofyt v Berounce. - Muz. a Součas., ser. natur.
20: 135-154.
projekt: FLDOK
ID: 8020082

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: (B.2003) Tab.1.říč.km.55-52: Zbečno: rozšíření vodních makrofyt v Berounce po povodní (2002), r.2003 (znač. v tab.b,B,B´)
nejbližší obec: Zbečno, okres Rakovník
souřadnice: 50°2'34.00''N, 13°54'56.00''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2003
pramen: Rydlo J. (2005): Vliv extrémní povodně v roce 2002 na rozšíření vodních makrofyt v Berounce. - Muz. a Součas., ser. natur.
20: 135-154.
projekt: FLDOK
ID: 8020090

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: (B.2003) Tab.1.říč.km.64-58: Roztoky: rozšíření vodních makrofyt v Berounce po povodní (2002), r.2003 (znač. v tab.b,B,B´)
nejbližší obec: Roztoky, okres Rakovník
souřadnice: 50°1'27.00''N, 13°52'29.00''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2003
pramen: Rydlo J. (2005): Vliv extrémní povodně v roce 2002 na rozšíření vodních makrofyt v Berounce. - Muz. a Součas., ser. natur.
20: 135-154.
projekt: FLDOK
ID: 8020075

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: (A.2002) Tab.1.říč.km.58-55: Újezd nad Zbečnem: rozšíření vodních makrofyt v Berounce před povodní r.2002 (znač. v
tab.a,A,Á)
nejbližší obec: Újezd nad Zbečnem, okres Rakovník
souřadnice: 50°2'19.00''N, 13°53'31.00''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2002
pramen: Rydlo J. (2005): Vliv extrémní povodně v roce 2002 na rozšíření vodních makrofyt v Berounce. - Muz. a Součas., ser. natur.
20: 135-154.
projekt: FLDOK
ID: 8019715

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: (A.2002) Tab.1.říč.km.64-58: Roztoky: rozšíření vodních makrofyt v Berounce před povodní r.2002 (znač. v tab.a,A,Á)
nejbližší obec: Roztoky, okres Rakovník
souřadnice: 50°1'27.00''N, 13°52'29.00''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2002
pramen: Rydlo J. (2005): Vliv extrémní povodně v roce 2002 na rozšíření vodních makrofyt v Berounce. - Muz. a Součas., ser. natur.
20: 135-154.
projekt: FLDOK
ID: 8019709

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



268

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: (A.2002) Tab.1.říč.km.55-52: Zbečno: rozšíření vodních makrofyt v Berounce před povodní r.2002 (znač. v tab.a,A,Á)
nejbližší obec: Zbečno, okres Rakovník
souřadnice: 50°2'34.00''N, 13°54'56.00''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2002
pramen: Rydlo J. (2005): Vliv extrémní povodně v roce 2002 na rozšíření vodních makrofyt v Berounce. - Muz. a Součas., ser. natur.
20: 135-154.
projekt: FLDOK
ID: 8019721

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: (A.2002) Tab.1.říč.km.67-64: Branov: rozšíření vodních makrofyt v Berounce před povodní r.2002 (znač. v tab.a,A,Á)
nejbližší obec: Branov, okres Rakovník
souřadnice: 50°1'17.00''N, 13°50'41.00''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2002
pramen: Rydlo J. (2005): Vliv extrémní povodně v roce 2002 na rozšíření vodních makrofyt v Berounce. - Muz. a Součas., ser. natur.
20: 135-154.
projekt: FLDOK
ID: 8019698

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: /36/ Branov: v zákrutu řeky pod Nezabudickým mlýnem na P břehu Berounky
nejbližší obec: Branov, okres Rakovník
fytochorion: 32. Křivoklátsko
nálezce: Jiří Kolbek
pramen: Kolbek J. (1969): Příspěvek ke květeně Rakovnicka. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 4: 47-53.
projekt: FLDOK
ID: 9292743

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: PR Stříbrný luh
nejbližší obec: Újezd nad Zbečnem, okres Rakovník
souřadnice: 50°1'1.53''N, 13°53'19.14''E, ± 1194m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2012
nálezce: Jan Rydlo
pramen: RNDr. Jan Rydlo. Vodní a pobřežní vegetace Berounky v maloplošných chráněných území ve Správě CHKO Křivoklátsko.
2012.
projekt: NDOP
ID: 7830188

5949d

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Pravý břeh řeky Berounky, 650 m pod železničním mostem ve Žloukovicích
nejbližší obec: Žloukovice, okres Beroun
souřadnice: 50°0'38.26''N, 13°57'31.00''E
nadmořská výška: 222 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1974-08-04
nálezce: J. Havlíčková
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 3n
ID: 13224641

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



269

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Křivoklát, při sev. břehu Berounky jižně Sýkořice
nejbližší obec: Račice, okres Rakovník
souřadnice: 50°1'33.06''N, 13°55'43.78''E, ± 400m
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1942-07-22
nálezce: J. Netušil
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 3n
ID: 13224657

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: (D.2005) Tab.1.říč.km.52-49: Račice: rozšíření vodních makrofyt v Berounce po povodní (2002), r.2005 (znač. v tab.d,D,D´)
nejbližší obec: Račice, okres Rakovník
souřadnice: 50°1'38.00''N, 13°55'20.00''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2005
pramen: Rydlo J. (2005): Vliv extrémní povodně v roce 2002 na rozšíření vodních makrofyt v Berounce. - Muz. a Součas., ser. natur.
20: 135-154.
projekt: FLDOK
ID: 8020955

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: (D.2005) Tab.1.říč.km.45-42: Nižbor: rozšíření vodních makrofyt v Berounce po povodní (2002), r.2005 (znač. v tab.d,D,D´)
nejbližší obec: Nižbor, okres Beroun
souřadnice: 50°0'5.00''N, 14°0'0.00''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2005
pramen: Rydlo J. (2005): Vliv extrémní povodně v roce 2002 na rozšíření vodních makrofyt v Berounce. - Muz. a Součas., ser. natur.
20: 135-154.
projekt: FLDOK
ID: 8020967

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: (C.2004) Tab.1.říč.km.52-49: Račice: rozšíření vodních makrofyt v Berounce po povodní (2002), r.2004 (znač. v tab.c,C,Ć)
nejbližší obec: Račice, okres Rakovník
souřadnice: 50°1'38.00''N, 13°55'20.00''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2004
pramen: Rydlo J. (2005): Vliv extrémní povodně v roce 2002 na rozšíření vodních makrofyt v Berounce. - Muz. a Součas., ser. natur.
20: 135-154.
projekt: FLDOK
ID: 8020525

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: (C.2004) Tab.1.říč.km.45-42: Nižbor: rozšíření vodních makrofyt v Berounce po povodní (2002), r.2004 (znač. v tab.c,C,Ć)
nejbližší obec: Nižbor, okres Beroun
souřadnice: 50°0'5.00''N, 14°0'0.00''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2004
pramen: Rydlo J. (2005): Vliv extrémní povodně v roce 2002 na rozšíření vodních makrofyt v Berounce. - Muz. a Součas., ser. natur.
20: 135-154.
projekt: FLDOK
ID: 8020535

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



270

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: (B.2003) Tab.1.říč.km.52-49: Račice: rozšíření vodních makrofyt v Berounce po povodní (2002), r.2003 (znač. v tab.b,B,B´)
nejbližší obec: Račice, okres Rakovník
souřadnice: 50°1'38.00''N, 13°55'20.00''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2003
pramen: Rydlo J. (2005): Vliv extrémní povodně v roce 2002 na rozšíření vodních makrofyt v Berounce. - Muz. a Součas., ser. natur.
20: 135-154.
projekt: FLDOK
ID: 8020097

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: (B.2003) Tab.1.říč.km.45-42: Nižbor: rozšíření vodních makrofyt v Berounce po povodní (2002), r.2003 (znač. v tab.b,B,B´)
nejbližší obec: Nižbor, okres Beroun
souřadnice: 50°0'5.00''N, 14°0'0.00''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2003
pramen: Rydlo J. (2005): Vliv extrémní povodně v roce 2002 na rozšíření vodních makrofyt v Berounce. - Muz. a Součas., ser. natur.
20: 135-154.
projekt: FLDOK
ID: 8020106

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: (B.2003) Tab.1.říč.km.49-45: Žloukovice: rozšíření vodních makrofyt v Berounce po povodní (2002), r.2003 (znač. v
tab.b,B,B´)
nejbližší obec: Žloukovice, okres Beroun
souřadnice: 50°0'32.00''N, 13°57'43.00''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2003
pramen: Rydlo J. (2005): Vliv extrémní povodně v roce 2002 na rozšíření vodních makrofyt v Berounce. - Muz. a Součas., ser. natur.
20: 135-154.
projekt: FLDOK
ID: 8020102

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: (A.2002) Tab.1.říč.km.52-49: Račice: rozšíření vodních makrofyt v Berounce před povodní r.2002 (znač. v tab.a,A,Á)
nejbližší obec: Račice, okres Rakovník
souřadnice: 50°1'38.00''N, 13°55'20.00''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2002
pramen: Rydlo J. (2005): Vliv extrémní povodně v roce 2002 na rozšíření vodních makrofyt v Berounce. - Muz. a Součas., ser. natur.
20: 135-154.
projekt: FLDOK
ID: 8019729

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: (A.2002) Tab.1.říč.km.49-45: Žloukovice: rozšíření vodních makrofyt v Berounce před povodní r.2002 (znač. v tab.a,A,Á)
nejbližší obec: Žloukovice, okres Beroun
souřadnice: 50°0'32.00''N, 13°57'43.00''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2002
pramen: Rydlo J. (2005): Vliv extrémní povodně v roce 2002 na rozšíření vodních makrofyt v Berounce. - Muz. a Součas., ser. natur.
20: 135-154.
projekt: FLDOK
ID: 8019737

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: (23) Tůňka u Račic: lokalita se nachází na P břehu Berounky pod jezem u Račic (v r.2001-2002 byla lokalita zavezená-zničená)
nejbližší obec: Račice, okres Rakovník
souřadnice: 50°1'34.00''N, 13°55'3.00''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
pramen: Rydlo J. (2002): Pozoruhodné jevy v přírodních rezervacích a na lokalitách ohrožených druhů. - Muz. a Součas., ser. natur.
17: 23.
projekt: FLDOK
ID: 8119810

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



271

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: 306. Křivoklátsko: tůňka na P břehu Berounky pod jezem u Račic
nejbližší obec: Račice, okres Rakovník
souřadnice: 50°1'34.01''N, 13°54'57.71''E, ± 100m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1988
pramen: Rydlo J. (1992): Vodní makrofyta rybníků a tůní na Křivoklátsku. - Muz. a Součas., ser. natur. 6: 109-178.
projekt: FLDOK
ID: 9005726

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: 46. Zbečno: okolí lomu asi 0,5 km J od obce
nejbližší obec: Zbečno, okres Rakovník
souřadnice: 50°1'55.35''N, 13°55'14.40''E, ± 200m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
pramen: Kolbek J. (1986): Příspěvek ke květeně Chráněné krajinné oblasti Křivoklátsko. - Bohem. Centr. 15: 29-52.
projekt: FLDOK
ID: 8939964

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: /35/ Račice: na P břehu Berounky pod obcí
nejbližší obec: Račice, okres Rakovník
souřadnice: 50°1'32.19''N, 13°55'38.34''E, ± 100m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
nálezce: Jiří Kolbek
pramen: Kolbek J. (1969): Příspěvek ke květeně Rakovnicka. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 4: 47-53.
projekt: FLDOK
ID: 9292742

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Račice (Křivoklátsko), tůňka na pravém břehu Berounky pod jezem u Račic
souřadnice: 50°1'35.00''N, 13°55'5.00''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1991-07-16
nálezce: J. Rydlo
pramen: Kolbek J. et al. (1999): Vegetace Chráněné krajinné oblasti Křivoklátsko. 1. Vývoj krajiny a vegetace, vodní, pobřežní a luční
společenstva. - AOPK ČR et Bot.Úst. AV ČR, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 2090749

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Račice (Křivoklátsko), tůňka na pravém břehu Berounky pod jezem u Račic
souřadnice: 50°1'35.00''N, 13°55'5.00''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1991-07-16
nálezce: J. Rydlo
pramen: Kolbek J. et al. (1999): Vegetace Chráněné krajinné oblasti Křivoklátsko. 1. Vývoj krajiny a vegetace, vodní, pobřežní a luční
společenstva. - AOPK ČR et Bot.Úst. AV ČR, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 2090667

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Račice (Křivoklátsko), tůňka na pravém břehu Berounky pod jezem u Račic
souřadnice: 50°1'35.00''N, 13°55'5.00''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1991-07-15
nálezce: J. Rydlo
pramen: Kolbek J. et al. (1999): Vegetace Chráněné krajinné oblasti Křivoklátsko. 1. Vývoj krajiny a vegetace, vodní, pobřežní a luční
společenstva. - AOPK ČR et Bot.Úst. AV ČR, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 2091036

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



272

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Račice (Křivoklátsko), tůňka na pravém břehu Berounky pod jezem u Račic
souřadnice: 50°1'35.00''N, 13°55'5.00''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1991-07-15
nálezce: J. Rydlo
pramen: Kolbek J. et al. (1999): Vegetace Chráněné krajinné oblasti Křivoklátsko. 1. Vývoj krajiny a vegetace, vodní, pobřežní a luční
společenstva. - AOPK ČR et Bot.Úst. AV ČR, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 2091717

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Račice (Křivoklátsko), tůňka na pravém břehu Berounky pod jezem u Račic
souřadnice: 50°1'35.00''N, 13°55'5.00''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1991-07-15
nálezce: J. Rydlo
pramen: Kolbek J. et al. (1999): Vegetace Chráněné krajinné oblasti Křivoklátsko. 1. Vývoj krajiny a vegetace, vodní, pobřežní a luční
společenstva. - AOPK ČR et Bot.Úst. AV ČR, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 2091700

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Račice (Křivoklátsko), tůňka na pravém břehu Berounky pod jezem u Račic
souřadnice: 50°1'35.00''N, 13°55'5.00''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1991-07-15
nálezce: J. Rydlo
pramen: Kolbek J. et al. (1999): Vegetace Chráněné krajinné oblasti Křivoklátsko. 1. Vývoj krajiny a vegetace, vodní, pobřežní a luční
společenstva. - AOPK ČR et Bot.Úst. AV ČR, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 2091709

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Račice (Křivoklátsko), tůňka na pravém břehu Berounky pod jezem u Račic
souřadnice: 50°1'35.00''N, 13°55'5.00''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1991-07-15
nálezce: J. Rydlo
pramen: Kolbek J. et al. (1999): Vegetace Chráněné krajinné oblasti Křivoklátsko. 1. Vývoj krajiny a vegetace, vodní, pobřežní a luční
společenstva. - AOPK ČR et Bot.Úst. AV ČR, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 2091704

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Račice (Křivoklátsko), tůňka na pravém břehu Berounky pod jezem u Račic
souřadnice: 50°1'35.00''N, 13°55'5.00''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1989-05-28
nálezce: J. Rydlo
pramen: Kolbek J. et al. (1999): Vegetace Chráněné krajinné oblasti Křivoklátsko. 1. Vývoj krajiny a vegetace, vodní, pobřežní a luční
společenstva. - AOPK ČR et Bot.Úst. AV ČR, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 2091696

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Račice (Křivoklátsko), tůňka na pravém břehu Berounky pod jezem u Račic
souřadnice: 50°1'35.00''N, 13°55'5.00''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1989-05-28
nálezce: J. Rydlo
pramen: Kolbek J. et al. (1999): Vegetace Chráněné krajinné oblasti Křivoklátsko. 1. Vývoj krajiny a vegetace, vodní, pobřežní a luční
společenstva. - AOPK ČR et Bot.Úst. AV ČR, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 2090912

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



273

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: PR Kabečnice
nejbližší obec: Sýkořice, okres Rakovník
souřadnice: 50°1'14.24''N, 13°57'26.14''E, ± 790m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2012
nálezce: Jan Rydlo
pramen: RNDr. Jan Rydlo. Vodní a pobřežní vegetace Berounky v maloplošných chráněných území ve Správě CHKO Křivoklátsko.
2012.
projekt: NDOP
ID: 7830244

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: NPR Vůznice
souřadnice: 50°1'59.26''N, 13°59'38.71''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2014-10-28
nálezce: Jan Šašek
pramen: Mgr. Jan Šašek (2014): Botanický inventarizační průzkum NPR Vůznice
projekt: NDOP
ID: 11952114

5950b

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Podkozí, místní část Dolní Podkozí, areál rybníčků a sádek v údolí potoka Loděnice; ve vodě a v břehových partiích rybníčků
a sádek, v napájecích kanálech a v okolních trávnících
nejbližší obec: Podkozí, okres Praha-západ
souřadnice: 50°3'4.00''N, 14°7'18.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2009-06-20
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9957141

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Malé Kyšice (okr. Kladno), zarůstající nádrž Okrouhlík na potoku Loděnici cca 1,6 km JV d kaple v obci, 316 m n. m.
nejbližší obec: Malé Kyšice, okres Kladno
souřadnice: 50°2'58.88''N, 14°6'13.31''E
nadmořská výška: 316 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2015-08-18
nálezce: Jan Prančl
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10152194

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Berounsko, Podkozí, místní část Dolní Podkozí, areál rybníčků a sádek v údolí potoka Loděnice
souřadnice: 50°3'4.30''N, 14°7'18.40''E, ± 20m
nadmořská výška: 314 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2009-06-20
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2520313

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Malé Kyšice, zbytek r. Okrouhlík 1,5 km JV od vsi
souřadnice: 50°2'59.00''N, 14°6'14.00''E, ± 20m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2009-09-02
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (2012): Vodní makrofyta v povodí středního Kačáku. - Muz. Současnost, Roztoky u Prahy, ser. natur., 27: 5-26.
projekt: ČNFD
ID: 1296340

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



274

5950d

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Tab.6.sním.94.lok.72. Malé Kyšice: zbytek rybníka Okrouhlík 1,5km JV odvsi (16 m čtver.).
nejbližší obec: Malé Kyšice, okres Kladno
souřadnice: 50°2'59.00''N, 14°6'14.00''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2009-09-02
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (2012): Vodní makrofyta v povodí středního Kačáku. - Muz. a Součas., ser. natur. 27: 5-26.
projekt: FLDOK
ID: 8362609

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: 72. Malé Kyšice: zbytek rybníka Okrouhlík 1,5km JV odvsi (2500/150 m čtver.).
nejbližší obec: Malé Kyšice, okres Kladno
souřadnice: 50°2'59.00''N, 14°6'14.00''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (2012): Vodní makrofyta v povodí středního Kačáku. - Muz. a Součas., ser. natur. 27: 5-26.
projekt: FLDOK
ID: 8362278

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: a0382_122322_218_M1.3
nejbližší obec: Unhošť, okres Kladno
souřadnice: 50°2'56.04''N, 14°6'9.86''E, ± 131m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2003
nálezce: Michal Štefánek
pramen: Michal Štefánek. a0382: a0382. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3685101

5951b

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Praha-Motol, Pivovarský rybníček u Plzeňské ul. pod PP Kalvárie v Motole, cca 285 m n. m., 50°4'1.7"N, 14°19'51.2"E
nejbližší obec: Praha-Motol, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°4'1.70''N, 14°19'51.20''E
nadmořská výška: 285 m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 2010-07-23
nálezce: Jan Prančl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10152187

5951d

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: 5. Zbuzany: tůň v polích ca 1 km JZ od obce a polní cesta k silnici do Dobříče, 375 m n. m., 10. 7. 2001, J. Sádlo.
nejbližší obec: Zbuzany, okres Praha-západ
souřadnice: 50°0'59.00''N, 14°16'28.00''E
nadmořská výška: 375 m
fytochorion: 7d. Bělohorská tabule
datum: 2001-07-10
nálezce: J. Sádlo
pramen: Špryňar P. [ed.] (2007): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Berouně (8.-13. července 2001). - Zpr.
Čes. Bot. Společ., Příl. 42: 61-107.
projekt: FLDOK
ID: 8406608

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



275

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Zbuzany: tůň v polích ca 1km JZ od obce a polní cesta k silnici do Dobříče
nejbližší obec: Zbuzany, okres Praha-západ
souřadnice: 50°0'59.65''N, 14°16'29.88''E
fytochorion: 7d. Bělohorská tabule
datum: 2001-07-10
nálezce: Jiří Sádlo
pramen: Grulich V., Špryňar P. [eds.]. Výsledky floristického kurzu ČBS v Berouně (2001) a Slavkově u Brna (2006). 2007.
projekt: NDOP
ID: 6880580

5952a

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Moldauufer bei Smichow
nejbližší obec: Praha-Smíchov, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°4'26.56''N, 14°24'35.27''E, ± 500m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1896-08-14
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13224645

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Kaiserwiese, an der Moldau
nejbližší obec: Praha-Císařská louka, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°3'34.12''N, 14°24'49.82''E, ± 500m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1890-06-21
nálezce:  Maiwald
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13224792

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Sumpfgraben der Kaiserwiese b. Prag
nejbližší obec: Praha-Císařská louka, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°3'34.12''N, 14°24'49.82''E, ± 500m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1879-06
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13224794

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Na břehu Vltavy u Císařské louky
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°3'31.92''N, 14°24'47.35''E, ± 500m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1879-07
nálezce: L. Čelakovský
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13224390

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Kaiserwiese
nejbližší obec: Praha-Císařská louka, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°3'34.12''N, 14°24'49.82''E, ± 500m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1871
nálezce:  Vogl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 3n
ID: 13224786

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



276

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Císař. louka, Praha
nejbližší obec: Praha-Císařská louka, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°3'34.12''N, 14°24'49.82''E, ± 500m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1862
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 3n
ID: 13224782

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Kaiserwiese bei Prag
nejbližší obec: Praha-Císařská louka, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°3'34.12''N, 14°24'49.82''E, ± 500m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1860-06-25
nálezce:  Nickerl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13224787

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Kaiserwiese - Pragae
nejbližší obec: Praha-Císařská louka, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°3'34.12''N, 14°24'49.82''E, ± 500m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1857-07
nálezce: F. Hennevogl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 3n
ID: 13224783

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Kaiserwiese
nejbližší obec: Praha-Císařská louka, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°3'34.12''N, 14°24'49.82''E, ± 500m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1857-08-02
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13224653

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Kaiserwiese - Pragae
nejbližší obec: Praha-Císařská louka, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°3'34.12''N, 14°24'49.82''E, ± 500m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1857-07
nálezce:  Hennevogl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 2d
ID: 13224689

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



277

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Kaiserwiese
nejbližší obec: Praha-Císařská louka, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°3'34.12''N, 14°24'49.82''E, ± 500m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1844
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 3n
ID: 13224681

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Tümpel auf der Kaiserwiese bei Prag
nejbližší obec: Praha-Císařská louka, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°3'34.12''N, 14°24'49.82''E, ± 500m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1836-06-16
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 3n
ID: 13224655

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Kaiserwiese bei Prag
nejbližší obec: Praha-Císařská louka, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°3'34.12''N, 14°24'49.82''E, ± 500m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
nálezce:  coll.?
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 3n
ID: 13224781

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Smichow
nejbližší obec: Praha-Smíchov, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°4'26.56''N, 14°24'35.27''E, ± 500m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
nálezce:  Sigmund
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 3n
ID: 13224784

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Kaiserwiese
nejbližší obec: Praha-Císařská louka, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°3'34.12''N, 14°24'49.82''E, ± 500m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
nálezce:  Wolfner
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 3n
ID: 13224791

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: /48/ Praha 5-Zlíchov: L břeh Vltavy u zlíchovské plovárny
nejbližší obec: Praha 5-Zlíchov
fytochorion: 8. Český kras
pramen: Skalický V. & Skalická A. (1972): Příspěvek k rozšíření některých význačnějších rostlin v Praze a nejbližším okolí. - Zpr. Čs.
Bot. Společ. 7: 127-153.
projekt: FLDOK
ID: 9269669

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



278

5952b

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: /56/ Praha 7: pobřeží Vltavy (L břeh) od železničního mostu v Bubnech po Libeňský most
nejbližší obec: Praha 7
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
pramen: Hejný S. (1971): Floristický příspěvek ke květene Prahy [pokr. z roč. 6/3: 189-217, 1971, zač. Glaucium corniculatum]. - Zpr.
Čs. Bot. Společ. 6: 118-136.
projekt: FLDOK
ID: 9271448

5952c

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Praha-Braník, tůňky u Vltavy
nejbližší obec: Praha-Braník, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°1'20.21''N, 14°23'51.99''E, ± 200m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1947-09-08
nálezce:  Trakal
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 3n
ID: 13224793

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Praha - Bráník
nejbližší obec: Praha-Braník, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°2'20.11''N, 14°24'30.01''E, ± 300m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1940-07
nálezce:  Kajdoš
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 2n
ID: 13224549

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Zlíchov tůň
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°2'57.17''N, 14°24'30.97''E, ± 200m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1906-07
nálezce:  coll.?
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 3n; leg. V. P.; na téže položce jako následující
ID: 13224636

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Tümpel bei Slichow
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°2'57.17''N, 14°24'30.97''E, ± 200m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1894-08
nálezce: J. Hasslinger
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13224575

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



279

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: An der Moldau bei Slichow
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°2'54.73''N, 14°24'38.03''E, ± 200m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1893-08
nálezce: R. Hasslinger
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 3n
ID: 13224573

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Tümpel bei Slichow
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°2'57.17''N, 14°24'30.97''E, ± 200m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1892-08
nálezce: R. Hasslinger
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: R. u. J. v. Hasslinger
ID: 13224574

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Tümpel bei Slichow
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°2'57.17''N, 14°24'30.97''E, ± 200m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1889-06-16
nálezce:  coll.?
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 3130619
ID: 13224572

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Tůň pod Zlíchovem
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°2'57.17''N, 14°24'30.97''E, ± 200m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1884-07-26
nálezce:  coll.?
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Eibich?; 3n
ID: 13224788

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Tůň pod Zlíchovem
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°2'57.17''N, 14°24'30.97''E, ± 200m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1884-07-23
nálezce: K. Fiedler
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13224789

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



280

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Slichov bei Prag
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°2'57.17''N, 14°24'30.97''E, ± 200m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1882-08-03
nálezce:  Schiffner
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13224651

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Praha: u vodních nádržek u řeky u Hlubočep
nejbližší obec: Praha-Hlubočepy, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°2'31.03''N, 14°24'21.77''E, ± 200m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1878-06
nálezce:  Velenovský
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 3n
ID: 13224672

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Slichow bei Prag
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°2'57.17''N, 14°24'30.97''E, ± 200m
fytochorion: 8. Český kras
nálezce: P. Hora
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 3n
ID: 13224649

5952d

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Ojediněle na břehu rybníka "Olšaňák" v Kunraticích
nejbližší obec: Praha-Kunratice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°0'16.20''N, 14°29'46.54''E, ± 200m
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 1959-06-24
nálezce: B. Zýma
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13224418

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Moldauufer bei Prag (Hodkowičky)
nejbližší obec: Praha-Hodkovičky, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°1'24.00''N, 14°24'47.79''E, ± 1000m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1885-07
nálezce:  Schiffner
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 3n
ID: 13224629

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



281

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Bei Kunratizer Teiche unweit Prag
nejbližší obec: Praha-Kunratice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°1'2.17''N, 14°29'20.99''E
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 1823
nálezce:  Hutzelmann
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 3n
ID: 13224795

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: /47/ Praha 4-Kunratice: Olšanský rybník a rybník Šeberák
nejbližší obec: Kunratice, okres Praha (Hlavní město Praha)
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
pramen: Skalický V. & Skalická A. (1972): Příspěvek k rozšíření některých význačnějších rostlin v Praze a nejbližším okolí. - Zpr. Čs.
Bot. Společ. 7: 127-153.
projekt: FLDOK
ID: 9269667

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Hodkovičky, u Vodotoku
souřadnice: 50°1'19.60''N, 14°26'0.30''E, ± 20m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 2009-09-08
nálezce: Michal Krátký
projekt: ČNFD
ID: 1192035

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Údolí Kunratického potoka
nejbližší obec: Kunratice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°1'29.05''N, 14°28'10.19''E
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 2001
nálezce: Pavel Špryňar
pramen: Špryňar Pavel et Marek Milan. Květena pražských chráněných území. 2001.
projekt: NDOP
ID: 6804647

5953b

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Praha-Dolní Počernice, severní břeh Počernického rybníka
nejbližší obec: Praha-Dolní Počernice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'10.69''N, 14°35'15.88''E, ± 200m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 2008-07-26
nálezce: Z. Hroudová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: výsadba v rámci revitalizace rybníka (chráněné území) - původ pravděpodobně Polabí (firma Rákosí)
ID: 10148668

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Praha 9-Újezd nad Lesy: při březích rybníka J od ulice Dubinská poblíž silnice Staroújezdská na JZ okraji obce
nejbližší obec: Praha 9, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°4'15.00''N, 14°39'1.00''E
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1996-09-19
nálezce: Milan Řezáč
pramen: Špryňar P., Řezáč M., Sádlo J., Rieger M. & Manych J. (1997): Příspěvek k poznání pražské květeny. - Natura Pragensis 14:
113-186.
herbář: ROZ
projekt: FLDOK
ID: 9671086

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



282

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Praha 9-Újezd nad Lesy: při březích rybníka Z od ulice Nadějovská u silnice Českobrodská na Z okraji obce
nejbližší obec: Praha 9, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°4'48.00''N, 14°38'27.00''E
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1994-08-01
nálezce: Milan Řezáč
pramen: Špryňar P., Řezáč M., Sádlo J., Rieger M. & Manych J. (1997): Příspěvek k poznání pražské květeny. - Natura Pragensis 14:
113-186.
herbář: ROZ
projekt: FLDOK
ID: 9671084

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: 2. Blatovský rybník a Prostřední louka: seznam cévnatých rostlin z mokřadů na Z okraji Újezda nad Lesy, rostliny nalezené v
létech 1991 až 1998
nejbližší obec: Újezd nad Lesy, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°4'48.00''N, 14°38'19.00''E
fytochorion: 10a. Jenštejnská tabule
pramen: Řezáč M. & Špryňar P. (1999): Ohrožené pražské mokřady. 4. Soutok Blatovského a Běchovického potoka. - Muz. a Součas.,
ser. natur. 13: 11-24.
projekt: FLDOK
ID: 9681210

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: a0082_122420_245_M1.1
nejbližší obec: Újezd nad Lesy, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°4'48.58''N, 14°38'23.50''E, ± 68m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 2000
nálezce: Veronika Strnadová
pramen: Veronika Strnadová. a0082: a0082. 2001.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 15.08.2000 - 24.08.2001
ID: 3690140

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: a0082_122425_106_V1F
nejbližší obec: Běchovice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°4'41.02''N, 14°37'5.66''E, ± 3m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 2000
nálezce: Veronika Strnadová
pramen: Veronika Strnadová. a0082: a0082. 2001.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 15.08.2000 - 24.08.2001
ID: 3690525

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: a0082_122425_206_M1.1
nejbližší obec: Újezd nad Lesy, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°4'16.61''N, 14°38'57.80''E, ± 3m
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 2000
nálezce: Veronika Strnadová
pramen: Veronika Strnadová. a0082: a0082. 2001.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 15.08.2000 - 24.08.2001
ID: 3690591

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



283

5953c

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Průhonice, potok Botič u silničního mostku S od zámku
nejbližší obec: Průhonice, okres Praha-západ
souřadnice: 50°0'5.09''N, 14°33'21.75''E
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 1990-09-29
nálezce: P. Zákravský; Z. Hroudová
pramen: Krahulcová & Jarolímová 1993
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rostliny z kultury
ID: 10148657

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Průhonice, potok Botič před silničním mostem u pošty
nejbližší obec: Průhonice, okres Praha-západ
souřadnice: 50°0'5.03''N, 14°33'21.84''E
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 1990-09-20
nálezce: Z. Hroudová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 3n
ID: 13224757

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Petrovice (Praha): okraj vodní přehrady proti chatě č. 143
nejbližší obec: Petrovice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°2'4.00''N, 14°32'46.00''E
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1978
pramen: Jaroš V. (1998): Doplněk k rozšíření významných a chráněných druhů cévnatých rostlin v Čechách. - Muz. a Součas., ser.
natur. 12: 11-18.
projekt: FLDOK
ID: 9678390

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Milíčovský les a rybníky
nejbližší obec: Újezd u Průhonic, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°1'20.02''N, 14°32'14.18''E
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 2001
nálezce: Pavel Špryňar
pramen: Špryňar Pavel et Marek Milan. Květena pražských chráněných území. 2001.
projekt: NDOP
ID: 6804646

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: PP Milíčovský les a rybníky
nejbližší obec: Újezd u Průhonic, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°1'22.48''N, 14°32'12.30''E, ± 939m
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 1986
nálezce: Zdenka Hroudová
pramen: Hroudová Z., Hrouda L. IP CHPV Milíčovský les a rybníky. 1986.
projekt: NDOP
ID: 6747627

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



284

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Chodov; tenká linie
souřadnice: 50°2'31.65''N, 14°30'33.69''E, ± 168m
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 2014-08-28
nálezce: Jan Hájek
pramen: Hájek Jan (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2800 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: M1.1
ID: 12595087

5955a

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Český Brod, areál rybářského svazu s rybníčky a sádkami po Nouzovským rybníkem při jihovýchodním okraji města, ca 1 km
JV žel. Stanice; ve vodě, ve stěnách a litorálu rybníčků a sádek a v sekaných trávnících na březích
nejbližší obec: Český Brod, okres Kolín
souřadnice: 50°4'12.00''N, 14°52'25.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 215 m
fytochorion: 64c. Černokostelecký perm
datum: 2010-07-18
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MO ČRS Český Brod; porost (as. Butometum umbellati)
ID: 10189093

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Český Brod, areál rybářského svazu s rybníčky a sádkami po Nouzovským rybníkem při JV okraji města
souřadnice: 50°4'12.00''N, 14°52'25.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 64c. Černokostelecký perm
datum: 2010-07-18
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2521010

5956a

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Tab.1.sním.5.říč.km 12,6, Pečky: výzkum říčky Výrovky, která vzniká soutokem Kouřimky a Bečvařky u Pláňan a ústí do Labe
u Kostomlásek
nejbližší obec: Pečky, okres Kolín
souřadnice: 50°5'10.00''N, 15°2'22.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1998-06-10
pramen: Rydlo J. (1998): Vodní makrofyta říčky Výrovky. - Pr. Muz. Kolín, ser. natur. 3: 17-32.
projekt: FLDOK
poznámka: Obr.č.6. ojedinělý výskyt
ID: 7916203

5956b

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Obr.5.říč.km 73-74,r.pozorování 2006: Velký Osek: výskyt makrofyt na Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem
nejbližší obec: Velký Osek, okres Nymburk
souřadnice: 50°5'40.00''N, 15°9'42.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2006
pramen: Rydlo J. (2007): Vodní makrofyta v Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem - změny po ukončení lodní dopravy uhlí. - Muz. a
Součas., ser. natur. 22: 27-95.
projekt: FLDOK
ID: 8035243

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



285

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Obr.5.říč.km 74-75,r.pozorování 2006: Předhradí: výskyt makrofyt na Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem
nejbližší obec: Předhradí, okres Kolín
souřadnice: 50°5'15.00''N, 15°9'57.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2006
pramen: Rydlo J. (2007): Vodní makrofyta v Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem - změny po ukončení lodní dopravy uhlí. - Muz. a
Součas., ser. natur. 22: 27-95.
projekt: FLDOK
ID: 8035244

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Obr.5.říč.km 76-79,r.pozorování 2006: Veltruby: výskyt makrofyt na Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem
nejbližší obec: Veltruby, okres Kolín
souřadnice: 50°4'1.00''N, 15°9'55.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2006
pramen: Rydlo J. (2007): Vodní makrofyta v Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem - změny po ukončení lodní dopravy uhlí. - Muz. a
Součas., ser. natur. 22: 27-95.
projekt: FLDOK
ID: 8035245

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Tab.16.sním.336. říč.km 78,8, Veltruby: výskyt makrofyt na Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem
nejbližší obec: Veltruby, okres Kolín
souřadnice: 50°4'1.00''N, 15°9'55.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2006-07-13
pramen: Rydlo J. (2007): Vodní makrofyta v Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem - změny po ukončení lodní dopravy uhlí. - Muz. a
Součas., ser. natur. 22: 27-95.
projekt: FLDOK
ID: 8038265

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Tab.17.sním.349. říč.km 78,9, Veltruby: výskyt makrofyt na Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem
nejbližší obec: Veltruby, okres Kolín
souřadnice: 50°4'1.00''N, 15°9'55.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2003-08-06
pramen: Rydlo J. (2007): Vodní makrofyta v Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem - změny po ukončení lodní dopravy uhlí. - Muz. a
Součas., ser. natur. 22: 27-95.
projekt: FLDOK
ID: 8038320

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: 193. Pískovna SV od Předhradí.
nejbližší obec: Předhradí, okres Kolín
souřadnice: 50°5'34.00''N, 15°9'27.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2001-08-23
pramen: Rydlo J. (2005): Vodní makrofyta ve stojatých vodách na Poděbradsku a Nymbursku. - Muz. a Součas., ser. natur. 20: 11-134.
projekt: FLDOK
ID: 8011989

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Obr.5.říč.km 76-79,r.pozorování 1996: Veltruby: výskyt makrofyt na Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem
nejbližší obec: Veltruby, okres Kolín
souřadnice: 50°4'1.00''N, 15°9'55.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1996
pramen: Rydlo J. (2007): Vodní makrofyta v Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem - změny po ukončení lodní dopravy uhlí. - Muz. a
Součas., ser. natur. 22: 27-95.
projekt: FLDOK
ID: 8035241

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



286

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Obr.5.říč.km 73-74,r.pozorování 1996: Velký Osek: výskyt makrofyt na Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem
nejbližší obec: Velký Osek, okres Nymburk
souřadnice: 50°5'40.00''N, 15°9'42.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1996
pramen: Rydlo J. (2007): Vodní makrofyta v Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem - změny po ukončení lodní dopravy uhlí. - Muz. a
Součas., ser. natur. 22: 27-95.
projekt: FLDOK
ID: 8035240

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Obr.5.říč.km 76-79,r.pozorování 1986: Veltruby: výskyt makrofyt na Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem
nejbližší obec: Veltruby, okres Kolín
souřadnice: 50°4'1.00''N, 15°9'55.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1986
pramen: Rydlo J. (2007): Vodní makrofyta v Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem - změny po ukončení lodní dopravy uhlí. - Muz. a
Součas., ser. natur. 22: 27-95.
projekt: FLDOK
ID: 8035239

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Obr.5.říč.km 74-75,r.pozorování 1986: Předhradí: výskyt makrofyt na Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem
nejbližší obec: Předhradí, okres Kolín
souřadnice: 50°5'15.00''N, 15°9'57.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1986
pramen: Rydlo J. (2007): Vodní makrofyta v Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem - změny po ukončení lodní dopravy uhlí. - Muz. a
Součas., ser. natur. 22: 27-95.
projekt: FLDOK
ID: 8035238

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Obr.5.říč.km 76-79,r.pozorování 1976: Veltruby: výskyt makrofyt na Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem
nejbližší obec: Veltruby, okres Kolín
souřadnice: 50°4'1.00''N, 15°9'55.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1976
pramen: Rydlo J. (2007): Vodní makrofyta v Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem - změny po ukončení lodní dopravy uhlí. - Muz. a
Součas., ser. natur. 22: 27-95.
projekt: FLDOK
ID: 8035235

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Obr.5.říč.km 74-75,r.pozorování 1976: Předhradí: výskyt makrofyt na Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem
nejbližší obec: Předhradí, okres Kolín
souřadnice: 50°5'15.00''N, 15°9'57.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1976
pramen: Rydlo J. (2007): Vodní makrofyta v Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem - změny po ukončení lodní dopravy uhlí. - Muz. a
Součas., ser. natur. 22: 27-95.
projekt: FLDOK
ID: 8035233

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Obr.5.říč.km 73-74,r.pozorování 1976: Velký Osek: výskyt makrofyt na Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem
nejbližší obec: Velký Osek, okres Nymburk
souřadnice: 50°5'40.00''N, 15°9'42.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1976
pramen: Rydlo J. (2007): Vodní makrofyta v Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem - změny po ukončení lodní dopravy uhlí. - Muz. a
Součas., ser. natur. 22: 27-95.
projekt: FLDOK
ID: 8035232

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



287

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: /43/ Veltruby: břehy Labe na 76-79 říč. km
nejbližší obec: Veltruby, okres Kolín
souřadnice: 50°4'20.39''N, 15°9'34.98''E, ± 200m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1996
pramen: Rydlo J. (1997): Vodní makrofyta v Labi v úseku Chvaletice - Mělník v letech 1976, 1986, 1996. - Muz. a Součas., ser. natur.
11: 87-128.
projekt: FLDOK
ID: 9017304

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: 59.-62. Oseček: tůň 0,7 km JZ od obce
nejbližší obec: Oseček, okres Nymburk
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1983
pramen: Husák Š. & Rydlo J. (1985): Materiály k vodní a mokřadní vegetaci středního Polabí a Kokořínska. - Bohem. Centr. 14:
41-107.
projekt: FLDOK
ID: 8950250

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: /43/ Předhradí: na 75-74 km říční kilometráži Labe
nejbližší obec: Předhradí, okres Chrudim
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
pramen: Rydlo J. (1987): Vodní makrofyta Labe v letech 1974-1986. - Muz. a Součas., ser. natur. 2: 67-122.
projekt: FLDOK
ID: 9000105

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: /41/ Veltruby: na 79-76 km říční kilometráži Labe
nejbližší obec: Veltruby, okres Kolín
souřadnice: 50°4'21.77''N, 15°9'33.90''E, ± 200m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
pramen: Rydlo J. (1987): Vodní makrofyta Labe v letech 1974-1986. - Muz. a Součas., ser. natur. 2: 67-122.
projekt: FLDOK
ID: 9000063

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: /44/ Velký Osek: na 74-73 km říční kilometráži Labe
nejbližší obec: Velký Osek, okres Nymburk
souřadnice: 50°5'39.96''N, 15°9'40.70''E, ± 200m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
pramen: Rydlo J. (1987): Vodní makrofyta Labe v letech 1974-1986. - Muz. a Součas., ser. natur. 2: 67-122.
projekt: FLDOK
ID: 9000120

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Oseček, tůň 0,7 km JZ od obce
souřadnice: 50°5'52.00''N, 15°8'26.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1982-07
nálezce: Š. Husák
pramen: Husák Š. et Rydlo J. (1985): Materiály k vodní a mokřadní vegetaci středního Polabí a Kokořínska. - Bohem. Centr., Praha,
14: 41-107.
projekt: ČNFD
ID: 1988572

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



288

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: a0035_131418_267_M1.1
nejbližší obec: Libice nad Cidlinou, okres Nymburk
souřadnice: 50°5'57.16''N, 15°9'32.08''E, ± 237m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2001
nálezce: Jaroslav Rydlo
pramen: Jaroslav Rydlo. a0035: a0035. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.05.2001 - 06.08.2003
ID: 3807602

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: a0035_131423_3_V1A
nejbližší obec: Veltruby, okres Kolín
souřadnice: 50°4'35.04''N, 15°9'43.06''E, ± 234m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2001
nálezce: Jaroslav Rydlo
pramen: Jaroslav Rydlo. a0035: a0035. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.05.2001 - 06.08.2003
ID: 3808611

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: a0035_131423_4_V1A
nejbližší obec: Veltruby, okres Kolín
souřadnice: 50°4'16.00''N, 15°9'36.72''E, ± 235m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2001
nálezce: Jaroslav Rydlo
pramen: Jaroslav Rydlo. a0035: a0035. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.05.2001 - 06.08.2003
ID: 3808616

5957a

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Hradišťko I, pískovna u JV okraje vsi
nejbližší obec: Hradišťko I, okres Kolín
souřadnice: 50°3'15.97''N, 15°11'36.63''E, ± 400m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2011-05-27
nálezce: Jar. Rydlo; J. Rydlo
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 3n
ID: 13224607

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Klavary, v Labi u levého břehu nad zdymadlem
nejbližší obec: Veltruby, okres Kolín
souřadnice: 50°3'15.64''N, 15°10'35.61''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1999-08-21
nálezce: Jar. Rydlo
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 3n
ID: 13224594

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



289

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Tab.1.sním.16.lok.77,6 říč.km: Labe L břeh.
nejbližší obec: Pňov - Předhradí, okres Kolín
souřadnice: 50°4'48.00''N, 15°10'3.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2008-08-27
pramen: Rydlo J. (2008): Řečanka přímořská (Najas marina) v Labi a v tůních mezi Kolínem a Nymburkem. - Pr. Muz. Kolín, ser. natur.
8: 25-30.
projekt: FLDOK
ID: 8119526

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Obr.6.rok 2008. Rozšíření vodních makrofyt v Bačovce, lok.6-8říč.km nachází se SZ obce Volárna.
nejbližší obec: Volárna, okres Kolín
souřadnice: 50°6'0.00''N, 15°13'14.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2008
pramen: Rydlo Jan (2008): Vodní makrofyta potoka Bačovky po 10 letech. - Pr. Muz. Kolín, ser. natur. 8: 11-24.
projekt: FLDOK
ID: 8119695

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Tab.2.sním.14. Rozšíření vodních makrofyt v Bačovce, lok.7,4 říč.km nachází se SZ obce Volárna.
nejbližší obec: Volárna, okres Kolín
souřadnice: 50°6'0.00''N, 15°13'14.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2008-08-22
pramen: Rydlo Jan (2008): Vodní makrofyta potoka Bačovky po 10 letech. - Pr. Muz. Kolín, ser. natur. 8: 11-24.
projekt: FLDOK
ID: 8119776

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Tab.16.sním.337. říč.km 79,4, Hradišťko I.: výskyt makrofyt na Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem
nejbližší obec: Hradišťko I., okres Kolín
souřadnice: 50°3'32.00''N, 15°10'24.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2006-07-13
pramen: Rydlo J. (2007): Vodní makrofyta v Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem - změny po ukončení lodní dopravy uhlí. - Muz. a
Součas., ser. natur. 22: 27-95.
projekt: FLDOK
ID: 8038269

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Obr.5.říč.km 79-80,r.pozorování 2006: Hradišťko I.: výskyt makrofyt na Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem
nejbližší obec: Hradišťko I., okres Kolín
souřadnice: 50°3'32.00''N, 15°10'24.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2006
pramen: Rydlo J. (2007): Vodní makrofyta v Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem - změny po ukončení lodní dopravy uhlí. - Muz. a
Součas., ser. natur. 22: 27-95.
projekt: FLDOK
ID: 8035246

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Tab.33.sním.673.lok.472. Tůň v Pňovském luhu u Pňova, 100m od Labe, na okres.hranici naproti S konci Veltrubského luhu.
nejbližší obec: Pňov, okres Kolín
souřadnice: 50°4'50.00''N, 15°10'2.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2003-08-07
pramen: Rydlo J. (2005): Vodní makrofyta ve stojatých vodách na Poděbradsku a Nymbursku. - Muz. a Součas., ser. natur. 20: 11-134.
projekt: FLDOK
ID: 8017896

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



290

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Tab.37.sním.758.lok.472. Tůň v Pňovském luhu u Pňova, 100m od Labe, na okres.hranici naproti S konci Veltrubského luhu.
nejbližší obec: Pňov, okres Kolín
souřadnice: 50°4'50.00''N, 15°10'2.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2002-08-07
pramen: Rydlo J. (2005): Vodní makrofyta ve stojatých vodách na Poděbradsku a Nymbursku. - Muz. a Součas., ser. natur. 20: 11-134.
projekt: FLDOK
ID: 8018386

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Tab.37.sním.759.lok.472. Tůň v Pňovském luhu u Pňova, 100m od Labe, na okres.hranici naproti S konci Veltrubského luhu.
nejbližší obec: Pňov, okres Kolín
souřadnice: 50°4'50.00''N, 15°10'2.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2002-08-07
pramen: Rydlo J. (2005): Vodní makrofyta ve stojatých vodách na Poděbradsku a Nymbursku. - Muz. a Součas., ser. natur. 20: 11-134.
projekt: FLDOK
ID: 8018395

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: 472. Tůň v Pňovském luhu u Pňova, 100m od Labe, na okres.hranici naproti S konci Veltrubského luhu.
nejbližší obec: Pňov, okres Kolín
souřadnice: 50°4'50.00''N, 15°10'2.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2002-08-07
pramen: Rydlo J. (2005): Vodní makrofyta ve stojatých vodách na Poděbradsku a Nymbursku. - Muz. a Součas., ser. natur. 20: 11-134.
projekt: FLDOK
ID: 8013133

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Obr.6.rok 1998. Rozšíření vodních makrofyt v Bačovce, lok.6-8říč.km nachází se SZ obce Volárna.
nejbližší obec: Volárna, okres Kolín
souřadnice: 50°6'0.00''N, 15°13'14.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1998
pramen: Rydlo Jan (2008): Vodní makrofyta potoka Bačovky po 10 letech. - Pr. Muz. Kolín, ser. natur. 8: 11-24.
projekt: FLDOK
ID: 8119693

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Obr.6.rok 1998. Rozšíření vodních makrofyt v Bačovce, lok.4-6říč.km nachází se v okolí hájovny Bačov, Z obce Volárna.
nejbližší obec: Volárna, okres Kolín
souřadnice: 50°5'34.00''N, 15°12'39.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1998
pramen: Rydlo Jan (2008): Vodní makrofyta potoka Bačovky po 10 letech. - Pr. Muz. Kolín, ser. natur. 8: 11-24.
projekt: FLDOK
ID: 8119689

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Obr.5.říč.km 75-76,r.pozorování 1976: Pňov: výskyt makrofyt na Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem
nejbližší obec: Pňov, okres Kolín
souřadnice: 50°4'45.00''N, 15°10'1.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1976
pramen: Rydlo J. (2007): Vodní makrofyta v Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem - změny po ukončení lodní dopravy uhlí. - Muz. a
Součas., ser. natur. 22: 27-95.
projekt: FLDOK
ID: 8035234

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



291

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: CHPV Tonice-Bezedná: Lokalita se nachází na P břehu Labe 1,7 km ZJZ až 2,8 km JZ od nádraží ve Vel. Oseku, v polích mezi
Veltrubským a Libickým luhem, asi 13ha rozloh., zahrnuje tůně Bezedná,Okrouhlík a Tonice
nejbližší obec: Velký Osek, okres Kolín
souřadnice: 50°5'24.00''N, 15°10'23.51''E, ± 700m
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1989
pramen: Rydlo J. (1991): Zanikající mokřady v Polabí 1. Tůně Bezedná, Okrouhlík a Tonice u Velkého Oseka. - Muz. a Součas., ser.
natur. 5: 101-128.
projekt: FLDOK
ID: 9003059

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: /70/ CHPV tonice-Bezedná: nachází se v k. ú. Velký Osek a Veltruby, tvoří ho system tůní a luk starého zazemněného
labského řečiště na P břehu Labe 1,7 km ZJZ až 2,8 km JZ od nádraží Velký Osek
nejbližší obec: Velký Osek, okres Kolín
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1985
pramen: Knížetová L., Pecina P. & Pivničková M. (1987): Prověrka maloplošných chráněných území a jejich návrhů ve Středočeském
kraji v letech 1982-85. - Bohem. Centr. 16: 7-262.
projekt: FLDOK
ID: 8946599

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: 28.-30. Velký Osek: tůň Okrouhlík 1,9 km JZ od nádraží
nejbližší obec: Velký Osek, okres Kolín
souřadnice: 50°5'25.87''N, 15°10'24.03''E, ± 50m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1983
pramen: Husák Š. & Rydlo J. (1985): Materiály k vodní a mokřadní vegetaci středního Polabí a Kokořínska. - Bohem. Centr. 14:
41-107.
projekt: FLDOK
ID: 8950147

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: /42/ Pňov: na 76-75 km říční kilometráži Labe
nejbližší obec: Pňov, okres Kolín
souřadnice: 50°4'56.27''N, 15°10'9.74''E, ± 100m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
pramen: Rydlo J. (1987): Vodní makrofyta Labe v letech 1974-1986. - Muz. a Součas., ser. natur. 2: 67-122.
projekt: FLDOK
ID: 9000083

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: /40/ Hradišťko I.: na 80-79 km říční kilometráži Labe
nejbližší obec: Hradišťko I., okres Kolín
souřadnice: 50°3'23.95''N, 15°10'30.29''E, ± 100m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
pramen: Rydlo J. (1987): Vodní makrofyta Labe v letech 1974-1986. - Muz. a Součas., ser. natur. 2: 67-122.
projekt: FLDOK
ID: 9000049

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: /Ve/ Veltruby: druhový soupis intravilánu obce
nejbližší obec: Veltruby, okres Kolín
souřadnice: 50°4'12.67''N, 15°11'7.76''E, ± 500m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
pramen: Pyšek P. & Rydlo J. (1984): Vegetace a flóra vybraných sídlišť v území mezi Kolínem a Poděbrady. - Bohem. Centr. 13:
135-181.
projekt: FLDOK
ID: 8945435

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



292

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Koryto Bačovky v obci Velký Osek /13.-15.10.2000 byla provedená revitalizace potoka Bačovka, veškerá vegetace byla
zničená, do týto doby tam rostly uvedené druhy/
nejbližší obec: Velký Osek, okres Kolín
souřadnice: 50°5'58.00''N, 15°11'25.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
pramen: Rydlo J. (2001): Pozoruhodné jevy v přírodních rezervacích a na lokalitách ohrožených druhů. - Muz. a Součas., ser. natur.
15: 36-0.
projekt: FLDOK
ID: 9688242

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: 77,6L
souřadnice: 50°3'59.00''N, 15°9'55.00''E, ± 250m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2008-08-27
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (2008): Řečanka přímořská (Najas marina) v Labi a v tůních mezi Kolínem a Nymburkem. - Pr. Muz. Kolín, ser.
natur., 8: 25-30.
projekt: ČNFD
ID: 1162330

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Nová ves I., tůň 1 km SZ od zdymadla Klavary
souřadnice: 50°3'39.00''N, 15°9'56.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 195 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2007-06-15
nálezce: J. Rydlo
projekt: ČNFD
ID: 1096990

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Labe 79,4L
souřadnice: 50°3'5.00''N, 15°10'45.00''E, ± 250m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2006-07-13
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (2007): Vodní makrofyta v Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem - změny po ukončení lodní dopravy uhlí. - Muz.
Současnost, Roztoky u Prahy, ser. natur., 22: 27 -95.
projekt: ČNFD
ID: 1085514

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Labe 78,8L
souřadnice: 50°3'23.00''N, 15°10'28.00''E, ± 250m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2006-07-13
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (2007): Vodní makrofyta v Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem - změny po ukončení lodní dopravy uhlí. - Muz.
Současnost, Roztoky u Prahy, ser. natur., 22: 27 -95.
projekt: ČNFD
ID: 1085510

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Labe 78,9P
souřadnice: 50°3'22.00''N, 15°10'34.00''E, ± 250m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2003-08-06
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (2007): Vodní makrofyta v Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem - změny po ukončení lodní dopravy uhlí. - Muz.
Současnost, Roztoky u Prahy, ser. natur., 22: 27 -95.
projekt: ČNFD
ID: 1085382

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



293

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Pňov, tůň v Pňov. luhu, 100 m od Labe, na okr. hranici naproti S konci Veltrubského luhu
souřadnice: 50°4'50.00''N, 15°10'2.00''E, ± 20m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2003-08-07
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (2005): Vodní makrofyta ve stojatých vodách na Poděbradsku a Nymbursku. - Muz. Současnost, Roztoky u Prahy,
ser. natur., 20: 11-134.
projekt: ČNFD
ID: 1080586

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Pňov, tůň v Pňov. luhu, 100 m od Labe, na okr. hranici naproti S konci Veltrubského luhu
souřadnice: 50°4'50.00''N, 15°10'2.00''E, ± 20m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2002-08-07
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (2005): Vodní makrofyta ve stojatých vodách na Poděbradsku a Nymbursku. - Muz. Současnost, Roztoky u Prahy,
ser. natur., 20: 11-134.
projekt: ČNFD
ID: 1081090

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Pňov, tůň v Pňov. luhu, 100 m od Labe, na okr. hranici naproti S konci Veltrubského luhu
souřadnice: 50°4'50.00''N, 15°10'2.00''E, ± 20m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2002-08-07
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (2005): Vodní makrofyta ve stojatých vodách na Poděbradsku a Nymbursku. - Muz. Současnost, Roztoky u Prahy,
ser. natur., 20: 11-134.
projekt: ČNFD
ID: 1081067

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Velký Osek, tůň Okrouhlík 1,9 km JZ od nádraží
souřadnice: 50°5'8.00''N, 15°10'29.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1982-07
nálezce: Š. Husák
pramen: Husák Š. et Rydlo J. (1985): Materiály k vodní a mokřadní vegetaci středního Polabí a Kokořínska. - Bohem. Centr., Praha,
14: 41-107.
projekt: ČNFD
ID: 1988616

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Velký Osek: břehy Bačovky od hranice čtverců směr obec Volárna, dále směr Veltrusy a odtud S směrem k Velkému Oseku
datum: 1981-09-04
nálezce: Jan Kirschner; Jaroslav Rydlo; Ludmila Kirschnerová
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8575951

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: a0035_131423_55_V1F
nejbližší obec: Veltruby, okres Kolín
souřadnice: 50°4'14.30''N, 15°11'7.55''E, ± 59m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2001
nálezce: Jaroslav Rydlo
pramen: Jaroslav Rydlo. a0035: a0035. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.05.2001 - 06.08.2003
ID: 3808721

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



294

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: a0035_131418_262_M1.1
nejbližší obec: Velký Osek, okres Kolín
souřadnice: 50°5'0.89''N, 15°10'9.19''E, ± 167m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2001
nálezce: Jaroslav Rydlo
pramen: Jaroslav Rydlo. a0035: a0035. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.05.2001 - 06.08.2003
ID: 3807186

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: a0035_131423_9_M1.1
nejbližší obec: Hradišťko I, okres Kolín
souřadnice: 50°3'12.82''N, 15°10'42.89''E, ± 284m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2001
nálezce: Jaroslav Rydlo
pramen: Jaroslav Rydlo. a0035: a0035. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.05.2001 - 06.08.2003
ID: 3808700

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: a0035_131418_263_V1F
nejbližší obec: Velký Osek, okres Kolín
souřadnice: 50°5'15.32''N, 15°10'1.67''E, ± 284m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2001
nálezce: Jaroslav Rydlo
pramen: Jaroslav Rydlo. a0035: a0035. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.05.2001 - 06.08.2003
ID: 3807187

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: a0035_131418_264_V1A
nejbližší obec: Velký Osek, okres Kolín
souřadnice: 50°5'22.85''N, 15°9'54.04''E, ± 105m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2001
nálezce: Jaroslav Rydlo
pramen: Jaroslav Rydlo. a0035: a0035. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.05.2001 - 06.08.2003
ID: 3807597

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: a0035_131423_2_V1A
nejbližší obec: Veltruby, okres Kolín
souřadnice: 50°4'43.50''N, 15°10'0.37''E, ± 318m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2001
nálezce: Jaroslav Rydlo
pramen: Jaroslav Rydlo. a0035: a0035. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.05.2001 - 06.08.2003
ID: 3808045

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



295

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: a0035_131423_1_M1.1
nejbližší obec: Veltruby, okres Kolín
souřadnice: 50°4'53.62''N, 15°10'9.62''E, ± 88m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2001
nálezce: Jaroslav Rydlo
pramen: Jaroslav Rydlo. a0035: a0035. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.05.2001 - 06.08.2003
ID: 3808039

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: a0035_131423_7_V1F
nejbližší obec: Hradišťko I, okres Kolín
souřadnice: 50°3'37.33''N, 15°10'21.14''E, ± 322m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2001
nálezce: Jaroslav Rydlo
pramen: Jaroslav Rydlo. a0035: a0035. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.05.2001 - 06.08.2003
ID: 3808627

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: a0035_131423_8_M1.1
nejbližší obec: Hradišťko I, okres Kolín
souřadnice: 50°3'24.70''N, 15°10'30.11''E, ± 276m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2001
nálezce: Jaroslav Rydlo
pramen: Jaroslav Rydlo. a0035: a0035. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.05.2001 - 06.08.2003
ID: 3808634

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: PR Tonice-Bezedná
nejbližší obec: Velký Osek, okres Kolín
souřadnice: 50°5'19.82''N, 15°10'35.87''E, ± 912m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1981
nálezce: Jaroslav Rydlo
pramen: Rydlo J. Botanický inventarizační průzkum navrhované SPR na systému tůní Tonice-Okrouhlík-Bezedná u V.Oseka. 1982.
projekt: NDOP
ID: 6722142

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Labe VI
souřadnice: 50°5'21.88''N, 15°9'59.53''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2009-08-30
nálezce: Zuzana Dočkalová
pramen: Kolektiv autorů (2013): Monitoring evropsky významných biotopů v ČR v letech 2008-2020
projekt: NDOP
poznámka: V4A
ID: 11151761

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



296

5957b

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Jestřábí Lhota: polní strouha u obce
nejbližší obec: Jestřabí Lhota, okres Kolín
souřadnice: 50°5'20.00''N, 15°16'14.99''E, ± 1000m
nadmořská výška: 210 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2006-06-23
nálezce: A. Vydrová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13224497

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Jestřábí Lhota, rybník u silnice u VJV okraje obce. Rozloha: 1000/1000 m2.
souřadnice: 50°5'18.00''N, 15°16'12.00''E, ± 20m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2006-06-23
nálezce: J. Rydlo
projekt: ČNFD
ID: 1086866

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Jestřábí Lhota, rybník u silnice u VJV okraje obce. Rozloha: 1000/1000 m2.
souřadnice: 50°5'18.00''N, 15°16'12.00''E, ± 20m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2006-06-23
nálezce: J. Rydlo
projekt: ČNFD
ID: 1086033

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Jestřábí Lhota, rybník u silnice u VJV okraje obce. Rozloha: 1000/1000 m2.
souřadnice: 50°5'18.00''N, 15°16'12.00''E, ± 20m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2005-07-23
nálezce: J. Rydlo
projekt: ČNFD
ID: 1086028

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Jestřábí Lhota, rybník u silnice u VJV okraje obce. Rozloha: 1000/1000 m2.
souřadnice: 50°5'18.00''N, 15°16'12.00''E, ± 20m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2005-07-23
nálezce: J. Rydlo
projekt: ČNFD
ID: 1086025

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Jestřábí Lhota, rybník u silnice u VJV okraje obce. Rozloha: 1000/1000 m2.
souřadnice: 50°5'18.00''N, 15°16'12.00''E, ± 20m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2005-07-23
nálezce: J. Rydlo
projekt: ČNFD
ID: 1086031

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Jestřábí Lhota, rybník u silnice u VJV okraje obce. Rozloha: 1000/1000 m2.
souřadnice: 50°5'18.00''N, 15°16'12.00''E, ± 20m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2005-07-23
nálezce: J. Rydlo
projekt: ČNFD
ID: 1086766

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



297

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Jestřábí Lhota, rybník u silnice u VJV okraje obce. Rozloha: 1000/1000 m2.
souřadnice: 50°5'18.00''N, 15°16'12.00''E, ± 20m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2005-07-23
nálezce: J. Rydlo
projekt: ČNFD
ID: 1086761

5957c

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Kolin Böhmen
nejbližší obec: Kolín, okres Kolín
souřadnice: 50°1'41.29''N, 15°12'2.04''E, ± 4000m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1852-07
nálezce:  Veselský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 3n
ID: 13224829

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Kolin
nejbližší obec: Kolín, okres Kolín
souřadnice: 50°1'41.29''N, 15°12'2.04''E, ± 4000m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
nálezce:  Weselský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 3n
ID: 13224849

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Tab.16.sním.339. říč.km 83,6, Kolín: výskyt makrofyt na Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem
nejbližší obec: Kolín, okres Kolín
souřadnice: 50°1'28.00''N, 15°13'25.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2006-07-17
pramen: Rydlo J. (2007): Vodní makrofyta v Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem - změny po ukončení lodní dopravy uhlí. - Muz. a
Součas., ser. natur. 22: 27-95.
projekt: FLDOK
ID: 8038275

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Tab.17.sním.365. říč.km 81,8, Kolín: výskyt makrofyt na Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem
nejbližší obec: Kolín, okres Kolín
souřadnice: 50°1'28.00''N, 15°13'25.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2006-07-13
pramen: Rydlo J. (2007): Vodní makrofyta v Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem - změny po ukončení lodní dopravy uhlí. - Muz. a
Součas., ser. natur. 22: 27-95.
projekt: FLDOK
ID: 8038396

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Obr.5.říč.km 80-86,r.pozorování 2006: Kolín: výskyt makrofyt na Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem
nejbližší obec: Kolín, okres Kolín
souřadnice: 50°1'28.00''N, 15°13'25.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2006
pramen: Rydlo J. (2007): Vodní makrofyta v Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem - změny po ukončení lodní dopravy uhlí. - Muz. a
Součas., ser. natur. 22: 27-95.
projekt: FLDOK
ID: 8035268

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



298

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Obr.5.říč.km 80-86,r.pozorování 1986: Kolín: výskyt makrofyt na Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem
nejbližší obec: Kolín, okres Kolín
souřadnice: 50°1'28.00''N, 15°13'25.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1986
pramen: Rydlo J. (2007): Vodní makrofyta v Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem - změny po ukončení lodní dopravy uhlí. - Muz. a
Součas., ser. natur. 22: 27-95.
projekt: FLDOK
ID: 8035255

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Obr.5.říč.km 80-86,r.pozorování 1976: Kolín: výskyt makrofyt na Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem
nejbližší obec: Kolín, okres Kolín
souřadnice: 50°1'28.00''N, 15°13'25.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1976
pramen: Rydlo J. (2007): Vodní makrofyta v Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem - změny po ukončení lodní dopravy uhlí. - Muz. a
Součas., ser. natur. 22: 27-95.
projekt: FLDOK
ID: 8035247

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: /39/ Kolín: na 86-80 km říční kilometráži Labe
nejbližší obec: Kolín, okres Kolín
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
pramen: Rydlo J. (1987): Vodní makrofyta Labe v letech 1974-1986. - Muz. a Součas., ser. natur. 2: 67-122.
projekt: FLDOK
ID: 9000029

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: /38/ Tři Dvory: na 89-86 km říční kilometráži Labe
nejbližší obec: Tři Dvory, okres Kolín
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
pramen: Rydlo J. (1987): Vodní makrofyta Labe v letech 1974-1986. - Muz. a Součas., ser. natur. 2: 67-122.
projekt: FLDOK
ID: 9000015

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Labe 81,8P
souřadnice: 50°2'11.00''N, 15°11'14.00''E, ± 250m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2006-07-13
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (2007): Vodní makrofyta v Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem - změny po ukončení lodní dopravy uhlí. - Muz.
Současnost, Roztoky u Prahy, ser. natur., 22: 27 -95.
projekt: ČNFD
ID: 1085459

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Labe 83,6P
souřadnice: 50°1'46.00''N, 15°12'41.00''E, ± 250m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2006-07-17
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (2007): Vodní makrofyta v Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem - změny po ukončení lodní dopravy uhlí. - Muz.
Současnost, Roztoky u Prahy, ser. natur., 22: 27 -95.
projekt: ČNFD
ID: 1085520

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



299

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: a0035_131423_10_V1F
nejbližší obec: Nová Ves I, okres Kolín
souřadnice: 50°2'58.42''N, 15°10'51.35''E, ± 181m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2001
nálezce: Jaroslav Rydlo
pramen: Jaroslav Rydlo. a0035: a0035. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.05.2001 - 06.08.2003
ID: 3808706

5957d

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Kanál Kateřina (Černá struha) na SZ okraji obce Svatá Kateřina, ca. 2 km V od Starého Kolína
nejbližší obec: Svatá Kateřina, okres Kutná Hora
souřadnice: 50°0'26.12''N, 15°19'50.35''E, ± 200m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1986-08-20
nálezce: P. Zákravský; Z. Hroudová
pramen: Krahulcová & Jarolímová 1993
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rostliny z kultury
ID: 10148613

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Velká tůň mezi koupalištěm Tři Dvory a konárovickým přívozem, asi 5,5 km V od Kolína
nejbližší obec: Tři Dvory, okres Kolín
souřadnice: 50°1'19.59''N, 15°16'12.51''E, ± 100m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1974-07-14
nálezce: H. Nováková
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13224654

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Obr.5.říč.km 89-90,r.pozorování 1996: Labuť: výskyt makrofyt na Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem
nejbližší obec: Labuť, okres Kolín
souřadnice: 50°1'17.00''N, 15°16'26.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1996
pramen: Rydlo J. (2007): Vodní makrofyta v Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem - změny po ukončení lodní dopravy uhlí. - Muz. a
Součas., ser. natur. 22: 27-95.
projekt: FLDOK
ID: 8035263

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Tab.2.sním.1-28. Černá struha: Staré průtočné meandrující labské rameno, délka toku cca 5,5km, sledováno v 0,5km
úsecích, nachází se S Starého Kolína
nejbližší obec: Starý Kolín, okres Kolín
souřadnice: 50°1'4.00''N, 15°17'9.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1994-09-05
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (1994): Vodní makrofyta starokolínské Černé struhy. - Pr. Muz. Kolín, ser. natur. 1: 25-29.
projekt: FLDOK
ID: 7915542

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



300

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Obrázek 1. Rozšíření vodních makrofyt v Černé struze (staré průtočné meandrující labské rameno, délka toku cca 5,5km,
sledováno v 0,5km úsecích), nachází u Starého Kolína
nejbližší obec: Starý Kolín, okres Kolín
souřadnice: 50°1'4.00''N, 15°17'9.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1993
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (1994): Vodní makrofyta starokolínské Černé struhy. - Pr. Muz. Kolín, ser. natur. 1: 25-29.
projekt: FLDOK
poznámka: 1,5-3, 3,5-5 říč.km
ID: 7915525

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Obr.5.říč.km 89-90,r.pozorování 1986: Labuť: výskyt makrofyt na Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem
nejbližší obec: Labuť, okres Kolín
souřadnice: 50°1'17.00''N, 15°16'26.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1986
pramen: Rydlo J. (2007): Vodní makrofyta v Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem - změny po ukončení lodní dopravy uhlí. - Muz. a
Součas., ser. natur. 22: 27-95.
projekt: FLDOK
ID: 8035257

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Obr.5.říč.km 90-93,r.pozorování 1986: Veletov: výskyt makrofyt na Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem
nejbližší obec: Veletov, okres Kolín
souřadnice: 50°1'26.00''N, 15°18'40.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1986
pramen: Rydlo J. (2007): Vodní makrofyta v Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem - změny po ukončení lodní dopravy uhlí. - Muz. a
Součas., ser. natur. 22: 27-95.
projekt: FLDOK
ID: 8035258

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Obr.5.říč.km 86-89,r.pozorování 1986: Tři Dvory: výskyt makrofyt na Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem
nejbližší obec: Tři Dvory, okres Kolín
souřadnice: 50°1'9.00''N, 15°15'35.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1986
pramen: Rydlo J. (2007): Vodní makrofyta v Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem - změny po ukončení lodní dopravy uhlí. - Muz. a
Součas., ser. natur. 22: 27-95.
projekt: FLDOK
ID: 8035256

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Obr.5.říč.km 86-89,r.pozorování 1976: Tři Dvory: výskyt makrofyt na Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem
nejbližší obec: Tři Dvory, okres Kolín
souřadnice: 50°1'9.00''N, 15°15'35.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1976
pramen: Rydlo J. (2007): Vodní makrofyta v Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem - změny po ukončení lodní dopravy uhlí. - Muz. a
Součas., ser. natur. 22: 27-95.
projekt: FLDOK
ID: 8035248

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



301

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Obr.5.říč.km 90-93,r.pozorování 1976: Veletov: výskyt makrofyt na Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem
nejbližší obec: Veletov, okres Kolín
souřadnice: 50°1'26.00''N, 15°18'40.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1976
pramen: Rydlo J. (2007): Vodní makrofyta v Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem - změny po ukončení lodní dopravy uhlí. - Muz. a
Součas., ser. natur. 22: 27-95.
projekt: FLDOK
ID: 8035249

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: /CZ 0216154/ Lžovické tůně: úsek labské nivy na P břehu mezi obcemi Lžovice a Veletov, 2km JZ od Týnce nad Labem na
pomezí Kolínska a Kutnohorska, (luh s bohatou sítí slepých ramen, které komunikují s tokem Labe), rozloha 77,21ha,
nejbližší obec: Týnec nad Labem, okres Kolín
souřadnice: 50°1'53.00''N, 15°19'45.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
pramen: Pipek J. (2006): (Optimalizace sítě maloplošných zvláště chráněných území v České republice) - Středočeský kraj a Praha. -
Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a Stud., suppl. 2006: 130-160.
projekt: FLDOK
ID: 8104208

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: /46/ Tři Dvory: břehy Labe na 86-89 říč. km
nejbližší obec: Tři Dvory, okres Kolín
souřadnice: 50°1'9.79''N, 15°15'11.16''E, ± 300m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1996
pramen: Rydlo J. (1997): Vodní makrofyta v Labi v úseku Chvaletice - Mělník v letech 1976, 1986, 1996. - Muz. a Součas., ser. natur.
11: 87-128.
projekt: FLDOK
ID: 9017330

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: 20. Kolínsko: mezi žel. tratí a silnicí 1,5-2,3 km VSV od Starého Kolína
nejbližší obec: Starý Kolín, okres Kolín
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1984
pramen: Rydlo J. (1987): Zpráva o flóristických exkurzích do území východně od Kolína. - Muz. a Součas., ser. natur. 2: 39-54.
projekt: FLDOK
ID: 8998578

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: 8.-11. Kateřina: tůň Špačkovo jezero 2,2 km SSZ od obce
nejbližší obec: Kateřina, okres Kutná Hora
souřadnice: 50°1'16.84''N, 15°19'39.06''E, ± 300m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1983
pramen: Husák Š. & Rydlo J. (1985): Materiály k vodní a mokřadní vegetaci středního Polabí a Kokořínska. - Bohem. Centr. 14:
41-107.
projekt: FLDOK
ID: 8950077

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: 25. Kolínsko: CHÚ Lžovická ramena 1,5 km V až VSV od Veletova
nejbližší obec: Veletov, okres Kolín
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1983
pramen: Rydlo J. (1987): Zpráva o flóristických exkurzích do území východně od Kolína. - Muz. a Součas., ser. natur. 2: 39-54.
projekt: FLDOK
ID: 8998697

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



302

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: /37/ Labuť: na 90-89 km říční kilometráži Labe /S Star. Kolína/
nejbližší obec: Starý Kolín, okres Kolín
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
pramen: Rydlo J. (1987): Vodní makrofyta Labe v letech 1974-1986. - Muz. a Součas., ser. natur. 2: 67-122.
projekt: FLDOK
ID: 9000002

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: /36/ Veletov: na 93-90 km říční kilometráži Labe
nejbližší obec: Veletov, okres Kolín
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
pramen: Rydlo J. (1987): Vodní makrofyta Labe v letech 1974-1986. - Muz. a Součas., ser. natur. 2: 67-122.
projekt: FLDOK
ID: 8999990

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: tab. 1/3c. Veletov: výskyt vodních makrofyt v ramenech odstavených od hlavního toku Labe
nejbližší obec: Veletov, okres Kolín
souřadnice: 50°1'36.00''N, 15°18'30.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1996
pramen: Rydlo J. (1997): Vodní makrofyta v Labi - změny v období provozu lodní dopravy uhlí do chvaletické elektrárny. - Příroda 11:
243-249.
projekt: FLDOK
ID: 9572295

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: /2b/ Labe: sledován L břeh od veletovského jezu po ústí Černé struhy (délka 2 km) /S obce Starý Kolín/
nejbližší obec: Starý Kolín, okres Kolín
souřadnice: 50°1'31.00''N, 15°18'53.00''E
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1994
pramen: Rydlo J. (1996): Vodní makrofyta proudících vod - změny v některých řekách II.. - Příroda 5: 77-83.
projekt: FLDOK
ID: 9568783

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: /1d/ Černá struha: je staré, meandrující, dosud průtočné labské rameno, odbočující z L břehu Labe nad veletovským jezem,
slouží jako náhon k Bašteckému mlýnu ve Starém Kolíně
nejbližší obec: Starý Kolín, okres Kolín
souřadnice: 50°0'58.00''N, 15°18'23.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1994
pramen: Rydlo J. (1996): Vodní makrofyta proudících vod - změny v některých řekách II.. - Příroda 5: 77-83.
projekt: FLDOK
ID: 9568750

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: tab. 1/3b. Veletov: výskyt vodních makrofyt v ramenech odstavených od hlavního toku Labe
nejbližší obec: Veletov, okres Kolín
souřadnice: 50°1'36.00''N, 15°18'30.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1986
pramen: Rydlo J. (1997): Vodní makrofyta v Labi - změny v období provozu lodní dopravy uhlí do chvaletické elektrárny. - Příroda 11:
243-249.
projekt: FLDOK
ID: 9572271

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



303

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: /2a/ Labe: sledován L břeh od veletovského jezu po ústí Černé struhy (délka 2 km) /S obce Starý Kolín/
nejbližší obec: Starý Kolín, okres Kolín
souřadnice: 50°1'31.00''N, 15°18'53.00''E
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1983
pramen: Rydlo J. (1996): Vodní makrofyta proudících vod - změny v některých řekách II.. - Příroda 5: 77-83.
projekt: FLDOK
ID: 9568767

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: /1c/ Černá struha: je staré, meandrující, dosud průtočné labské rameno, odbočující z L břehu Labe nad veletovským jezem,
slouží jako náhon k Bašteckému mlýnu ve Starém Kolíně
nejbližší obec: Starý Kolín, okres Kolín
souřadnice: 50°0'58.00''N, 15°18'23.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1983
pramen: Rydlo J. (1996): Vodní makrofyta proudících vod - změny v některých řekách II.. - Příroda 5: 77-83.
projekt: FLDOK
ID: 9568724

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: /1b/ Černá struha: je staré, meandrující, dosud průtočné labské rameno, odbočující z L břehu Labe nad veletovským jezem,
slouží jako náhon k Bašteckému mlýnu ve Starém Kolíně
nejbližší obec: Starý Kolín, okres Kolín
souřadnice: 50°0'58.00''N, 15°18'23.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1978
pramen: Rydlo J. (1996): Vodní makrofyta proudících vod - změny v některých řekách II.. - Příroda 5: 77-83.
projekt: FLDOK
poznámka: pěst.
ID: 9568705

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: tab. 1/3a. Veletov: výskyt vodních makrofyt v ramenech odstavených od hlavního toku Labe
nejbližší obec: Veletov, okres Kolín
souřadnice: 50°1'36.00''N, 15°18'30.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1976
pramen: Rydlo J. (1997): Vodní makrofyta v Labi - změny v období provozu lodní dopravy uhlí do chvaletické elektrárny. - Příroda 11:
243-249.
projekt: FLDOK
ID: 9572251

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: /1a/ Černá struha: je staré, meandrující, dosud průtočné labské rameno, odbočující z L břehu Labe nad veletovským jezem,
slouží jako náhon k Bašteckému mlýnu ve Starém Kolíně
nejbližší obec: Starý Kolín, okres Kolín
souřadnice: 50°0'58.00''N, 15°18'23.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1976
pramen: Rydlo J. (1996): Vodní makrofyta proudících vod - změny v některých řekách II.. - Příroda 5: 77-83.
projekt: FLDOK
ID: 9568688

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Lžovice (okres Kolín), tůň Bejkovna (Bojkovna) 1 km ZJZ od obce
souřadnice: 50°1'59.00''N, 15°19'33.00''E, ± 100m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2001-08-16
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (2003): Vodní makrofyta v tůni Bejkovna u Lžovic. - Pr. Muz. Kolín, ser. natur, 5: 3-14.
projekt: ČNFD
ID: 1155311

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



304

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Lžovice (okres Kolín), tůň Bejkovna (Bojkovna) 1 km ZJZ od obce
souřadnice: 50°1'59.00''N, 15°19'33.00''E, ± 100m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2001-08-16
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (2003): Vodní makrofyta v tůni Bejkovna u Lžovic. - Pr. Muz. Kolín, ser. natur, 5: 3-14.
projekt: ČNFD
ID: 1155239

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Lžovice (okres Kolín), tůň Bejkovna (Bojkovna) 1 km ZJZ od obce
souřadnice: 50°1'59.00''N, 15°19'33.00''E, ± 100m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2001-08-16
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (2003): Vodní makrofyta v tůni Bejkovna u Lžovic. - Pr. Muz. Kolín, ser. natur, 5: 3-14.
projekt: ČNFD
ID: 1155260

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Lžovice (okres Kolín), tůň Bejkovna (Bojkovna) 1 km ZJZ od obce
souřadnice: 50°1'59.00''N, 15°19'33.00''E, ± 100m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2001-08-16
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (2003): Vodní makrofyta v tůni Bejkovna u Lžovic. - Pr. Muz. Kolín, ser. natur, 5: 3-14.
projekt: ČNFD
ID: 1155316

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Černá struha - meandrující rameno Labe (mezi říčními km 91,7 a 88,8), lok.č.3
souřadnice: 50°0'59.00''N, 15°18'22.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1994-09-05
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (1994): Vodní makrofyta starokolínské Černé struhy. - Pr. Muz. Kolín, ser. natur., 1: 25-29.
projekt: ČNFD
ID: 2472309

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Tři Dvory, JV obce, Labe ř. km. 926-926,5
souřadnice: 50°1'13.95''N, 15°16'24.48''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1977
nálezce: Helena Nováková; Jaroslav Rydlo
pramen: Nováková H., Rydlo J. (1980): Květena Opatovického kanálu. - Práce a studie - přír., Pardubice, 12:
projekt: NDOP
ID: 10309989

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Tři Dvory, J obce, Labe ř. km. 925-925,5
souřadnice: 50°1'5.16''N, 15°15'37.74''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1977
nálezce: Helena Nováková; Jaroslav Rydlo
pramen: Nováková H., Rydlo J. (1980): Květena Opatovického kanálu. - Práce a studie - přír., Pardubice, 12:
projekt: NDOP
ID: 10309959

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



305

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Konárovice, J obce, Labe ř. km.927-927,5
souřadnice: 50°1'26.75''N, 15°17'11.29''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1977
nálezce: Helena Nováková; Jaroslav Rydlo
pramen: Nováková H., Rydlo J. (1980): Květena Opatovického kanálu. - Práce a studie - přír., Pardubice, 12:
projekt: NDOP
ID: 10310015

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Tři Dvory, J obce, Labe ř. km. 924,5-925
souřadnice: 50°1'9.88''N, 15°15'15.65''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1977
nálezce: Helena Nováková; Jaroslav Rydlo
pramen: Nováková H., Rydlo J. (1980): Květena Opatovického kanálu. - Práce a studie - přír., Pardubice, 12:
projekt: NDOP
ID: 10309940

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Veletov, Labe nad jezem, ř.km.929-929,5
souřadnice: 50°1'24.16''N, 15°18'40.21''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1977
nálezce: Helena Nováková; Jaroslav Rydlo
pramen: Nováková H., Rydlo J. (1980): Květena Opatovického kanálu. - Práce a studie - přír., Pardubice, 12:
projekt: NDOP
ID: 10310057

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Tři Dvory, JV obce, Labe ř. km. 925,5-926
souřadnice: 50°1'7.88''N, 15°16'9.26''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1977
nálezce: Helena Nováková; Jaroslav Rydlo
pramen: Nováková H., Rydlo J. (1980): Květena Opatovického kanálu. - Práce a studie - přír., Pardubice, 12:
projekt: NDOP
ID: 10309976

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Záboří n.L., Labe S od PR Na Hornické, ř.km 930-930,5
souřadnice: 50°1'27.69''N, 15°19'30.36''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1977
nálezce: Helena Nováková; Jaroslav Rydlo
pramen: Nováková H., Rydlo J. (1980): Květena Opatovického kanálu. - Práce a studie - přír., Pardubice, 12:
projekt: NDOP
ID: 10310075

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Veletov, JV obce, Labe ř. km 929,5-930
souřadnice: 50°1'27.91''N, 15°19'5.61''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1977
nálezce: Helena Nováková; Jaroslav Rydlo
pramen: Nováková H., Rydlo J. (1980): Květena Opatovického kanálu. - Práce a studie - přír., Pardubice, 12:
projekt: NDOP
ID: 10310070

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



306

5958b

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Národní hřebčín v Kladrubech nad Labem: se nachází na P břehu Labe, 20 km Z od Pardubic, inventarizační průzkum
cévnatých rostlin byl proveden 5.-8.2000
nejbližší obec: Kladruby nad Labem, okres Pardubice
souřadnice: 50°3'14.00''N, 15°28'44.00''E
nadmořská výška: 205 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2000
pramen: Málková J. & Lemberk V. (2001): Přírodní poměry parkového areálu Národního hřebčína v Kladrubech nad Labem. -
Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a Stud. 9: 109-127.
projekt: FLDOK
ID: 9779394

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Selmice, slepé rameno V Mošnicích V obce
nejbližší obec: Kladruby nad Labem, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'59.39''N, 15°27'15.51''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2002-06-04
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena RNDr. Terenní šetření. 2002.
projekt: NDOP
ID: 7004421

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Národní hřebčín Kladruby nad Labem
souřadnice: 50°3'18.53''N, 15°29'0.09''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2000
nálezce: Jitka Málková
pramen: Málková Jitka (2000): Málková, J. et Lemberk, V. (2001): Příroda parkové areálu Národního hřebčína v Kladrubech nad
Labem. - Práce a studie, Východočeský sborník přírodovědný, Pardubice, 9: 109 – 127.
projekt: NDOP
ID: 11222960

5958c

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Kojice, rybníček mezi silnicí a žel. tratí na východním konci obce, ca. 1 km Z od Chvaletic
nejbližší obec: Kojice, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'29.62''N, 15°23'35.88''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1991-07-01
nálezce: P. Zákravský; Z. Hroudová
pramen: Krahulcová & Jarolímová 1993
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rostliny z kultury
ID: 10148623

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Záboří nad Labem, říčka Doubrava pod mostem na jižním kraji obce, ca. 2 km JZ od Týnce nad Labem
nejbližší obec: Záboří nad Labem, okres Kutná Hora
souřadnice: 50°1'12.11''N, 15°20'59.28''E, ± 100m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1986-08-20
nálezce: P. Zákravský; Z. Hroudová
pramen: Krahulcová & Jarolímová 1993
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rostliny z kultury
ID: 10148616

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



307

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Říčka Doubrava pod mostem na JZ konci obce Kobylnice, ca. 4 km J od Týnce nad Labem
nejbližší obec: Kobylnice, okres Kutná Hora
souřadnice: 50°0'15.61''N, 15°22'26.13''E, ± 100m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1986-08-17
nálezce: P. Zákravský; Z. Hroudová
pramen: Krahulcová & Jarolímová 1993
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rostliny z kultury
ID: 10148617

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Říční rameno na levém břehu Labe, mezi silnicí a řekou na jižním kraji Týnce nad Labem
nejbližší obec: Týnec nad Labem, okres Kolín
souřadnice: 50°2'4.16''N, 15°21'5.39''E, ± 200m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1986-08-20
nálezce: P. Zákravský; Z. Hroudová
pramen: Krahulcová & Jarolímová 1993
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rostliny z kultury
ID: 10148615

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Kobylnice, pobřeží řeky Doubravky
nejbližší obec: Kobylnice, okres Kutná Hora
souřadnice: 50°0'14.86''N, 15°22'29.37''E, ± 200m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1947-05-27
nálezce: J. Vepřek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13224627

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: V Labi u Kojic u břehu
nejbližší obec: Kojice, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'43.71''N, 15°23'25.38''E, ± 400m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1935-08-23
nálezce: V. Vlach
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 3n
ID: 13224656

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Týnec nad Labem
nejbližší obec: Týnec nad Labem, okres Kolín
souřadnice: 50°2'31.26''N, 15°21'30.08''E, ± 600m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1886-06-15
nálezce: K. Krátký
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13224882

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



308

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Tab.17.sním.366. říč.km 100,2, Labské Chrčice: výskyt makrofyt na Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem
nejbližší obec: Labské Chrčice, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'36.00''N, 15°23'54.00''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2006-07-15
pramen: Rydlo J. (2007): Vodní makrofyta v Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem - změny po ukončení lodní dopravy uhlí. - Muz. a
Součas., ser. natur. 22: 27-95.
projekt: FLDOK
ID: 8038400

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Tab.16.sním.338. říč.km 100,2, Labské Chrčice: výskyt makrofyt na Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem
nejbližší obec: Labské Chrčice, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'36.00''N, 15°23'54.00''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2006-07-15
pramen: Rydlo J. (2007): Vodní makrofyta v Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem - změny po ukončení lodní dopravy uhlí. - Muz. a
Součas., ser. natur. 22: 27-95.
projekt: FLDOK
ID: 8038272

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Obr.5.říč.km 93-95,r.pozorování 2006: Lžovice: výskyt makrofyt na Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem
nejbližší obec: Lžovice, okres Kolín
souřadnice: 50°1'60.00''N, 15°20'19.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2006
pramen: Rydlo J. (2007): Vodní makrofyta v Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem - změny po ukončení lodní dopravy uhlí. - Muz. a
Součas., ser. natur. 22: 27-95.
projekt: FLDOK
ID: 8035269

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Obr.5.říč.km 95-98,r.pozorování 2006: Týnec n.Lab.: výskyt makrofyt na Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem
nejbližší obec: Týnec nad Labem, okres Kolín
souřadnice: 50°2'24.00''N, 15°21'46.00''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2006
pramen: Rydlo J. (2007): Vodní makrofyta v Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem - změny po ukončení lodní dopravy uhlí. - Muz. a
Součas., ser. natur. 22: 27-95.
projekt: FLDOK
ID: 8035270

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Obr.5.říč.km 100-101,r.pozorování 2006: Labské Chrčice: výskyt makrofyt na Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem
nejbližší obec: Labské Chrčice, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'36.00''N, 15°23'54.00''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2006
pramen: Rydlo J. (2007): Vodní makrofyta v Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem - změny po ukončení lodní dopravy uhlí. - Muz. a
Součas., ser. natur. 22: 27-95.
projekt: FLDOK
ID: 8035271

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Tab.1.0-3km toku u obce Záboří n./L.: Rozšíření vodních makrofyt v dolní Doubravě
nejbližší obec: Záboří nad Labem, okres Kutná Hora
souřadnice: 50°1'25.00''N, 15°20'44.00''E
nadmořská výška: 198-208 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2001
pramen: Rydlo J. (2002): Vodní makrofyta v dolním toku řeky Doubravy. - Vlastiv. Zprav. Polabí 36: 204-208.
projekt: FLDOK
ID: 7905984

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



309

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Tab.3.sním.15.0,0km toku u obce Záboří n./L.: Rozšíření vodních makrofyt v dolní Doubravě
nejbližší obec: Záboří nad Labem, okres Kutná Hora
souřadnice: 50°1'25.00''N, 15°20'44.00''E
nadmořská výška: 198-208 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2001-08-24
pramen: Rydlo J. (2002): Vodní makrofyta v dolním toku řeky Doubravy. - Vlastiv. Zprav. Polabí 36: 204-208.
projekt: FLDOK
ID: 7906020

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Obr.5.říč.km 93-95,r.pozorování 1996: Lžovice: výskyt makrofyt na Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem
nejbližší obec: Lžovice, okres Kolín
souřadnice: 50°1'60.00''N, 15°20'19.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1996
pramen: Rydlo J. (2007): Vodní makrofyta v Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem - změny po ukončení lodní dopravy uhlí. - Muz. a
Součas., ser. natur. 22: 27-95.
projekt: FLDOK
ID: 8035264

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Obr.5.říč.km 95-98,r.pozorování 1996: Týnec n.Lab.: výskyt makrofyt na Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem
nejbližší obec: Týnec nad Labem, okres Kolín
souřadnice: 50°2'24.00''N, 15°21'46.00''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1996
pramen: Rydlo J. (2007): Vodní makrofyta v Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem - změny po ukončení lodní dopravy uhlí. - Muz. a
Součas., ser. natur. 22: 27-95.
projekt: FLDOK
ID: 8035265

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Obr.5.říč.km 98-100,r.pozorování 1996: Kojice: výskyt makrofyt na Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem
nejbližší obec: Kojice, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'50.00''N, 15°22'52.00''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1996
pramen: Rydlo J. (2007): Vodní makrofyta v Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem - změny po ukončení lodní dopravy uhlí. - Muz. a
Součas., ser. natur. 22: 27-95.
projekt: FLDOK
ID: 8035267

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Obr.5.říč.km 100-101,r.pozorování 1996: Labské Chrčice: výskyt makrofyt na Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem
nejbližší obec: Labské Chrčice, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'36.00''N, 15°23'54.00''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1996
pramen: Rydlo J. (2007): Vodní makrofyta v Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem - změny po ukončení lodní dopravy uhlí. - Muz. a
Součas., ser. natur. 22: 27-95.
projekt: FLDOK
ID: 8035266

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Obr.5.říč.km 93-95,r.pozorování 1986: Lžovice: výskyt makrofyt na Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem
nejbližší obec: Lžovice, okres Kolín
souřadnice: 50°1'60.00''N, 15°20'19.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1986
pramen: Rydlo J. (2007): Vodní makrofyta v Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem - změny po ukončení lodní dopravy uhlí. - Muz. a
Součas., ser. natur. 22: 27-95.
projekt: FLDOK
ID: 8035259

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



310

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Obr.5.říč.km 98-100,r.pozorování 1986: Kojice: výskyt makrofyt na Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem
nejbližší obec: Kojice, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'50.00''N, 15°22'52.00''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1986
pramen: Rydlo J. (2007): Vodní makrofyta v Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem - změny po ukončení lodní dopravy uhlí. - Muz. a
Součas., ser. natur. 22: 27-95.
projekt: FLDOK
ID: 8035261

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Obr.5.říč.km 95-98,r.pozorování 1986: Týnec n.Lab.: výskyt makrofyt na Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem
nejbližší obec: Týnec nad Labem, okres Kolín
souřadnice: 50°2'24.00''N, 15°21'46.00''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1986
pramen: Rydlo J. (2007): Vodní makrofyta v Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem - změny po ukončení lodní dopravy uhlí. - Muz. a
Součas., ser. natur. 22: 27-95.
projekt: FLDOK
ID: 8035260

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Obr.5.říč.km 100-101,r.pozorování 1986: Labské Chrčice: výskyt makrofyt na Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem
nejbližší obec: Labské Chrčice, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'36.00''N, 15°23'54.00''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1986
pramen: Rydlo J. (2007): Vodní makrofyta v Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem - změny po ukončení lodní dopravy uhlí. - Muz. a
Součas., ser. natur. 22: 27-95.
projekt: FLDOK
ID: 8035262

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Tab.2. lok.2. Doubrava brook, under the road bridge at the S end of Záboří village, about 2km SW of Týnec nad Labem town.
nejbližší obec: Záboří u Týnce n. La, okres Kutná Hora
souřadnice: 50°1'10.00''N, 15°21'2.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1986-08-20
pramen: Hroudová Z. & Zákravský P. (1994): Butomus umbellatus-community in the Czech and Slovak Republics. - Preslia 66:
97-114.
projekt: FLDOK
ID: 8067884

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Obr.5.říč.km 98-100,r.pozorování 1976: Kojice: výskyt makrofyt na Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem
nejbližší obec: Kojice, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'50.00''N, 15°22'52.00''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1976
pramen: Rydlo J. (2007): Vodní makrofyta v Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem - změny po ukončení lodní dopravy uhlí. - Muz. a
Součas., ser. natur. 22: 27-95.
projekt: FLDOK
ID: 8035252

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Obr.5.říč.km 100-101,r.pozorování 1976: Labské Chrčice: výskyt makrofyt na Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem
nejbližší obec: Labské Chrčice, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'36.00''N, 15°23'54.00''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1976
pramen: Rydlo J. (2007): Vodní makrofyta v Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem - změny po ukončení lodní dopravy uhlí. - Muz. a
Součas., ser. natur. 22: 27-95.
projekt: FLDOK
ID: 8035253

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



311

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Obr.5.říč.km 95-98,r.pozorování 1976: Týnec n.Lab.: výskyt makrofyt na Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem
nejbližší obec: Týnec nad Labem, okres Kolín
souřadnice: 50°2'24.00''N, 15°21'46.00''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1976
pramen: Rydlo J. (2007): Vodní makrofyta v Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem - změny po ukončení lodní dopravy uhlí. - Muz. a
Součas., ser. natur. 22: 27-95.
projekt: FLDOK
ID: 8035251

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Obr.5.říč.km 93-95,r.pozorování 1976: Lžovice: výskyt makrofyt na Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem
nejbližší obec: Lžovice, okres Kolín
souřadnice: 50°1'60.00''N, 15°20'19.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1976
pramen: Rydlo J. (2007): Vodní makrofyta v Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem - změny po ukončení lodní dopravy uhlí. - Muz. a
Součas., ser. natur. 22: 27-95.
projekt: FLDOK
ID: 8035250

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: /50/ Týnec nad Labem: břehy Labe na 95-98 říč. km
nejbližší obec: Týnec nad Labem, okres Kolín
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1996
pramen: Rydlo J. (1997): Vodní makrofyta v Labi v úseku Chvaletice - Mělník v letech 1976, 1986, 1996. - Muz. a Součas., ser. natur.
11: 87-128.
projekt: FLDOK
ID: 9017366

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: /51/ Kojice: břehy Labe na 98-100 říč. km
nejbližší obec: Kojice, okres Pardubice
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1996
pramen: Rydlo J. (1997): Vodní makrofyta v Labi v úseku Chvaletice - Mělník v letech 1976, 1986, 1996. - Muz. a Součas., ser. natur.
11: 87-128.
projekt: FLDOK
ID: 9017383

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: /49/ Lžovice: břehy Labe na 93-95 říč. km
nejbližší obec: Lžovice, okres Kolín
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1996
pramen: Rydlo J. (1997): Vodní makrofyta v Labi v úseku Chvaletice - Mělník v letech 1976, 1986, 1996. - Muz. a Součas., ser. natur.
11: 87-128.
projekt: FLDOK
ID: 9017354

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: /52/ Labské Chrčice: břehy Labe na 100-101 říč. km
nejbližší obec: Labské Chrčice, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'23.07''N, 15°24'28.73''E, ± 200m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1996
pramen: Rydlo J. (1997): Vodní makrofyta v Labi v úseku Chvaletice - Mělník v letech 1976, 1986, 1996. - Muz. a Součas., ser. natur.
11: 87-128.
projekt: FLDOK
ID: 9017392

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



312

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: 12. Kutnohorsko: mezi Zábořím n. L. a CHÚ Na Hornické 0,3-1 km JJZ až JZ od nádraží Záboří n.
nejbližší obec: Záboří n. Lab.
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1984
pramen: Rydlo J. (1987): Zpráva o flóristických exkurzích do území východně od Kolína. - Muz. a Součas., ser. natur. 2: 39-54.
projekt: FLDOK
ID: 8997978

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: 11. Kutnohorsko: Záboří n. Lab., v obci
nejbližší obec: Záboří n. Lab.
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1984
pramen: Rydlo J. (1987): Zpráva o flóristických exkurzích do území východně od Kolína. - Muz. a Součas., ser. natur. 2: 39-54.
projekt: FLDOK
ID: 8997913

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: 6. Kolínsko: podél silnice a železniční tratě od nádraží Týnec n. L. až 0,5 km JZ od nádraží, včetně nově odstaveného ramene
Labe
nejbližší obec: Týnec n. Lab.
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1984
pramen: Rydlo J. (1987): Zpráva o flóristických exkurzích do území východně od Kolína. - Muz. a Součas., ser. natur. 2: 39-54.
projekt: FLDOK
ID: 8997581

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: 2. Kolínsko: J část CHÚ Mokřiny u Týnce, na P břehu Labe V od kopce Šibeník
nejbližší obec: Týnec n. Lab.
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1983
pramen: Rydlo J. (1987): Zpráva o flóristických exkurzích do území východně od Kolína. - Muz. a Součas., ser. natur. 2: 39-54.
projekt: FLDOK
ID: 8996747

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: 9. Kolínsko-Kutnohorsko: nově odstavené rameno při J okraji Lžovic, les mezi ramenem a Labem a písčiny směrem k
týneckému zdymadlu
nejbližší obec: Lžovice, okres Kolín
souřadnice: 50°2'3.77''N, 15°20'30.66''E, ± 500m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1983
pramen: Rydlo J. (1987): Zpráva o flóristických exkurzích do území východně od Kolína. - Muz. a Součas., ser. natur. 2: 39-54.
projekt: FLDOK
ID: 8997820

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: 189. Záboří n. Lab.: Doubrava pod silničním mostem
nejbližší obec: Záboří n. Lab., okres Kutná Hora
souřadnice: 50°1'11.60''N, 15°21'2.44''E, ± 100m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1983
pramen: Husák Š. & Rydlo J. (1985): Materiály k vodní a mokřadní vegetaci středního Polabí a Kokořínska. - Bohem. Centr. 14:
41-107.
projekt: FLDOK
ID: 8950650

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



313

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: /1/ Labe mezi Veletovem a Týncem n. Lab., L i P břeh, v říč. km 94,5-94 km
nejbližší obec: Veletov, okres Kutná Hora
souřadnice: 50°1'49.13''N, 15°20'17.83''E, ± 200m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1978
pramen: Rydlo J. (1987): Vodní makrofyta Labe v letech 1974-1986. - Muz. a Součas., ser. natur. 2: 67-122.
projekt: FLDOK
ID: 8999615

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: /1/ Týnec n. Lab.: 5 km dlouhý úsek Labe mezi Týncem n.lab. a přístavem Chvaletice, P břeh
nejbližší obec: Týnec n. Lab.
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1976
pramen: Nováková H. & Rydlo J. (1982): Změny labské flóry u Týnce nad Labem v letech 1976-80. - Bohem. Centr. 11: 61-73.
projekt: FLDOK
ID: 8930539

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: /3/ Týnec n. Lab.: 1,3 km dlouhý úsek mezi Yýncem a Kojicemi, zdrž,
nejbližší obec: Týnec n. Lab.
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1976
pramen: Nováková H. & Rydlo J. (1982): Změny labské flóry u Týnce nad Labem v letech 1976-80. - Bohem. Centr. 11: 61-73.
projekt: FLDOK
ID: 8930589

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: /2/ Týnec n. Lab.: 5 km dlouhý úsek Labe mezi Týncem n. Lab. a přístavem Chvaletice, L břeh.
nejbližší obec: Týnec n. Lab.
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1976
pramen: Nováková H. & Rydlo J. (1982): Změny labské flóry u Týnce nad Labem v letech 1976-80. - Bohem. Centr. 11: 61-73.
projekt: FLDOK
ID: 8930565

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: 3. Tůně JV Labských Chrčic
nejbližší obec: Labské Chrčice, okres Pardubice
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1974
pramen: Kovář P. (1977): Příspěvek ke květeně jihovýchodního Polabí. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 12: 83-92.
projekt: FLDOK
ID: 9242006

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: A.16. Záboří nad Labem: "Na staré doubravě"
nejbližší obec: Záboří nad Labem, okres Kutná Hora
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1964
nálezce: J. Vepřek
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9069116

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: /32/ Labské Chrčice: na 101-100 km říční kilometráži Labe
nejbližší obec: Labské Chrčice, okres Pardubice
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
pramen: Rydlo J. (1987): Vodní makrofyta Labe v letech 1974-1986. - Muz. a Součas., ser. natur. 2: 67-122.
projekt: FLDOK
ID: 8999298

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



314

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: /34/ Týnec n. Labem: na 98-95 km říční kilometráži Labe
nejbližší obec: Týnec n. Labem
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
pramen: Rydlo J. (1987): Vodní makrofyta Labe v letech 1974-1986. - Muz. a Součas., ser. natur. 2: 67-122.
projekt: FLDOK
ID: 8999958

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: /35/ Lžovice: na 95-93 km říční kilometráži Labe
nejbližší obec: Lžovice, okres Kolín
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
pramen: Rydlo J. (1987): Vodní makrofyta Labe v letech 1974-1986. - Muz. a Součas., ser. natur. 2: 67-122.
projekt: FLDOK
ID: 8999978

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: A.11. Záboří nad Labem ( Vepřek 1964, Procházka et al. 1983, Marek 1981, 1983)
nejbližší obec: Záboří nad Labem, okres Kutná Hora
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9069011

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: /33/ Kojice: na 100-98 km říční kilometráži Labe
nejbližší obec: Kojice, okres Pardubice
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
pramen: Rydlo J. (1987): Vodní makrofyta Labe v letech 1974-1986. - Muz. a Součas., ser. natur. 2: 67-122.
projekt: FLDOK
ID: 8999939

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: A.18. Kobylnice
nejbližší obec: Kobylnice, okres Mladá Boleslav
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
nálezce: J. Vepřek
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9069163

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: tab. 1/1c. Týnec nad Labem: výskyt vodních makrofyt v ramenech odstavených od hlavního toku Labe
nejbližší obec: Týnec nad Labem, okres Kolín
souřadnice: 50°2'6.00''N, 15°21'6.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1996
pramen: Rydlo J. (1997): Vodní makrofyta v Labi - změny v období provozu lodní dopravy uhlí do chvaletické elektrárny. - Příroda 11:
243-249.
projekt: FLDOK
ID: 9572190

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: tab. 1/1b. Týnec nad Labem: výskyt vodních makrofyt v ramenech odstavených od hlavního toku Labe
nejbližší obec: Týnec nad Labem, okres Kolín
souřadnice: 50°2'6.00''N, 15°21'6.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1986
pramen: Rydlo J. (1997): Vodní makrofyta v Labi - změny v období provozu lodní dopravy uhlí do chvaletické elektrárny. - Příroda 11:
243-249.
projekt: FLDOK
ID: 9572171

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



315

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: tab. 1/2b. Lžovice: výskyt vodních makrofyt v ramenech odstavených od hlavního toku Labe
nejbližší obec: Lžovice, okres Kolín
souřadnice: 50°2'4.00''N, 15°20'20.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1986
pramen: Rydlo J. (1997): Vodní makrofyta v Labi - změny v období provozu lodní dopravy uhlí do chvaletické elektrárny. - Příroda 11:
243-249.
projekt: FLDOK
ID: 9572220

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: tab. 1/2a. Lžovice: výskyt vodních makrofyt v ramenech odstavených od hlavního toku Labe
nejbližší obec: Lžovice, okres Kolín
souřadnice: 50°2'4.00''N, 15°20'20.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1976
pramen: Rydlo J. (1997): Vodní makrofyta v Labi - změny v období provozu lodní dopravy uhlí do chvaletické elektrárny. - Příroda 11:
243-249.
projekt: FLDOK
ID: 9572202

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: tab. 1/1a. Týnec nad Labem: výskyt vodních makrofyt v ramenech odstavených od hlavního toku Labe
nejbližší obec: Týnec nad Labem, okres Kolín
souřadnice: 50°2'6.00''N, 15°21'6.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1976
pramen: Rydlo J. (1997): Vodní makrofyta v Labi - změny v období provozu lodní dopravy uhlí do chvaletické elektrárny. - Příroda 11:
243-249.
projekt: FLDOK
ID: 9572152

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Labe 100,2L
souřadnice: 50°2'31.00''N, 15°23'56.00''E, ± 250m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2006-07-15
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (2007): Vodní makrofyta v Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem - změny po ukončení lodní dopravy uhlí. - Muz.
Současnost, Roztoky u Prahy, ser. natur., 22: 27 -95.
projekt: ČNFD
ID: 1085516

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Labe 100,2L
souřadnice: 50°2'31.00''N, 15°23'56.00''E, ± 250m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2006-07-15
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (2007): Vodní makrofyta v Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem - změny po ukončení lodní dopravy uhlí. - Muz.
Současnost, Roztoky u Prahy, ser. natur., 22: 27 -95.
projekt: ČNFD
ID: 1085465

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Záboří nad Labem, říční kilometr 0.0
souřadnice: 50°1'39.00''N, 15°20'14.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2001-08-24
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (2002): Vodní makrofyta v dolním toku řeky Doubravy. - Vlastiv. Zprav. Polabí [CZ], 36: 204-208.
projekt: ČNFD
ID: 1175154

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



316

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Habrkovice, říční kilometr 4.9, náhon
souřadnice: 50°0'5.00''N, 15°22'54.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2001-08-24
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (2002): Vodní makrofyta v dolním toku řeky Doubravy. - Vlastiv. Zprav. Polabí [CZ], 36: 204-208.
projekt: ČNFD
ID: 1175151

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Doubrava brook, under the road bridge at the S end of Záboří village, about 2 km SW of Týnec n. Lab
souřadnice: 50°1'10.00''N, 15°20'60.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1991-07-26
nálezce: Z. Hroudová
pramen: Hroudová Z. et Zákravský P. (1994): Butomus umbellatus-community in the Czech and Slovak Republics. - Preslia, Praha, 66:
97-114.
projekt: ČNFD
ID: 2015013

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: L břeh Labe, říční km 100,6 - 100,5
souřadnice: 50°2'24.00''N, 15°24'22.00''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1986-06-08
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (1987): Vodní makrofyta Labe v letech 1974 - 1986. - Muz. Současnost, Roztoky u Prahy, ser. natur., 2: 67-122.
projekt: ČNFD
ID: 2080495

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: L břeh Labe, říční km 95,0 - 94,8
souřadnice: 50°1'58.00''N, 15°20'28.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1986-07-31
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (1987): Vodní makrofyta Labe v letech 1974 - 1986. - Muz. Současnost, Roztoky u Prahy, ser. natur., 2: 67-122.
projekt: ČNFD
ID: 2080503

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Záboří n.Labem, střední Polabí, Doubrava pod silničním mostem
souřadnice: 50°1'10.00''N, 15°20'60.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1982-09-18
nálezce: Š. Husák
pramen: Husák Š. et Rydlo J. (1985): Materiály k vodní a mokřadní vegetaci středního Polabí a Kokořínska. - Bohem. Centr., Praha,
14: 41-107.
projekt: ČNFD
ID: 1988040

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: e0063_134102_100_M1.1
nejbližší obec: Kojice, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'30.19''N, 15°23'37.28''E, ± 95m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2002
nálezce: Lenka Šoltysová
pramen: Lenka Šoltysová. e0063: e0063. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3864461

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



317

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Záboří nad Labem; Rorippo-Phalaridetum
souřadnice: 50°1'50.89''N, 15°20'16.58''E, ± 463m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2014-05-26
nálezce: Naděžda Gutzerová
pramen: Gutzerová Naděžda (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2656 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: M1.4
ID: 12575088

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Záboří n.L.  u soutoku Doubravy a Labe
souřadnice: 50°1'39.33''N, 15°20'14.33''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2011-07-19
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12087256

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Týnec nad Labem, Labe Z od mostu, ř. km 933-933,5
souřadnice: 50°2'17.87''N, 15°21'28.58''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1977
nálezce: Helena Nováková; Jaroslav Rydlo
pramen: Nováková H., Rydlo J. (1980): Květena Opatovického kanálu. - Práce a studie - přír., Pardubice, 12:
projekt: NDOP
ID: 10310129

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Týnec nad Labem, Labe JZ PR Mokřiny, ř. km 934,5-935
souřadnice: 50°2'43.23''N, 15°22'29.21''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1977
nálezce: Helena Nováková; Jaroslav Rydlo
pramen: Nováková H., Rydlo J. (1980): Květena Opatovického kanálu. - Práce a studie - přír., Pardubice, 12:
projekt: NDOP
ID: 10310159

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Chvaletice, Labe, ř. km 938-937,5 u ČOV na SZ konci obce
souřadnice: 50°2'19.54''N, 15°24'43.49''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1977
nálezce: Helena Nováková; Jaroslav Rydlo
pramen: Nováková H., Rydlo J. (1980): Květena Opatovického kanálu. - Práce a studie - přír., Pardubice, 12:
projekt: NDOP
ID: 10310237

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Lžovice, Labe J obce, ř. km 932-932,5
souřadnice: 50°2'3.80''N, 15°20'46.29''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1977
nálezce: Helena Nováková; Jaroslav Rydlo
pramen: Nováková H., Rydlo J. (1980): Květena Opatovického kanálu. - Práce a studie - přír., Pardubice, 12:
projekt: NDOP
ID: 10310106

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



318

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Kojice, Labe S od V konce obce, ř.km 936,5-937
souřadnice: 50°2'36.10''N, 15°23'48.69''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1977
nálezce: Helena Nováková; Jaroslav Rydlo
pramen: Nováková H., Rydlo J. (1980): Květena Opatovického kanálu. - Práce a studie - přír., Pardubice, 12:
projekt: NDOP
ID: 10310213

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Týnec nad Labem, Labe V od mostu, ř. km 933,5-934
souřadnice: 50°2'26.04''N, 15°21'45.84''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1977
nálezce: Helena Nováková; Jaroslav Rydlo
pramen: Nováková H., Rydlo J. (1980): Květena Opatovického kanálu. - Práce a studie - přír., Pardubice, 12:
projekt: NDOP
ID: 10310140

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Chvaletice, Labe Z od ČOV, ř. km 937-937,5
souřadnice: 50°2'25.68''N, 15°24'17.44''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1977
nálezce: Helena Nováková; Jaroslav Rydlo
pramen: Nováková H., Rydlo J. (1980): Květena Opatovického kanálu. - Práce a studie - přír., Pardubice, 12:
projekt: NDOP
ID: 10310227

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Záboří n.L., Labe JZ od soutoku s Doubravou, ř.km 930,5-931
souřadnice: 50°1'26.76''N, 15°19'59.60''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1977
nálezce: Helena Nováková; Jaroslav Rydlo
pramen: Nováková H., Rydlo J. (1980): Květena Opatovického kanálu. - Práce a studie - přír., Pardubice, 12:
projekt: NDOP
ID: 10310083

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Záboří n.L., Labe u soutoku s Doubravou, ř.km 931-931,5
souřadnice: 50°1'39.11''N, 15°20'11.99''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1977
nálezce: Helena Nováková; Jaroslav Rydlo
pramen: Nováková H., Rydlo J. (1980): Květena Opatovického kanálu. - Práce a studie - přír., Pardubice, 12:
projekt: NDOP
ID: 10310089

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Týnec nad Labem, Labe J od Z konce PR Mokřiny, ř. km 935-935,5
souřadnice: 50°2'51.31''N, 15°22'49.52''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1977
nálezce: Helena Nováková; Jaroslav Rydlo
pramen: Nováková H., Rydlo J. (1980): Květena Opatovického kanálu. - Práce a studie - přír., Pardubice, 12:
projekt: NDOP
ID: 10310171

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



319

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Týnec nad Labem, Labe J od V konce PR Mokřiny, ř. km 935,5-936
souřadnice: 50°2'47.87''N, 15°23'13.29''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1977
nálezce: Helena Nováková; Jaroslav Rydlo
pramen: Nováková H., Rydlo J. (1980): Květena Opatovického kanálu. - Práce a studie - přír., Pardubice, 12:
projekt: NDOP
ID: 10310185

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Záboří n.L., Labe JZ nad soutokem s Doubravou, ř.km 931,5-932
souřadnice: 50°1'53.99''N, 15°20'24.19''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1977
nálezce: Helena Nováková; Jaroslav Rydlo
pramen: Nováková H., Rydlo J. (1980): Květena Opatovického kanálu. - Práce a studie - přír., Pardubice, 12:
projekt: NDOP
ID: 10310096

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Lžovice, Labe JV obce, ř. km 932,5-933
souřadnice: 50°2'10.83''N, 15°21'5.94''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1977
nálezce: Helena Nováková; Jaroslav Rydlo
pramen: Nováková H., Rydlo J. (1980): Květena Opatovického kanálu. - Práce a studie - přír., Pardubice, 12:
projekt: NDOP
ID: 10310118

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Týnec nad Labem, Labe V obce, ř. km 934-934,5
souřadnice: 50°2'33.95''N, 15°22'7.10''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1977
nálezce: Helena Nováková; Jaroslav Rydlo
pramen: Nováková H., Rydlo J. (1980): Květena Opatovického kanálu. - Práce a studie - přír., Pardubice, 12:
projekt: NDOP
ID: 10310152

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Kojice, Labe S obce, ř.km 936-936,5
souřadnice: 50°2'43.42''N, 15°23'31.87''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1977
nálezce: Helena Nováková; Jaroslav Rydlo
pramen: Nováková H., Rydlo J. (1980): Květena Opatovického kanálu. - Práce a studie - přír., Pardubice, 12:
projekt: NDOP
ID: 10310198

5958d

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Obr.5.říč.km 101-103,r.pozorování 1976: Chvaletice: výskyt makrofyt na Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem
nejbližší obec: Chvaletice, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'17.00''N, 15°25'2.00''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1976
pramen: Rydlo J. (2007): Vodní makrofyta v Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem - změny po ukončení lodní dopravy uhlí. - Muz. a
Součas., ser. natur. 22: 27-95.
projekt: FLDOK
ID: 8035254

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



320

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: /30/ Selmice: na 105-103 km říční kilometráži Labe
nejbližší obec: Selmice, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'52.08''N, 15°27'4.24''E, ± 500m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
pramen: Rydlo J. (1987): Vodní makrofyta Labe v letech 1974-1986. - Muz. a Součas., ser. natur. 2: 67-122.
projekt: FLDOK
ID: 8999273

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: B.1. Chvaletice: Soudná skála, okolí eletrárny a SZ obce (Hejný Ed. 1914-15, Hadač J. 1957, Neuhäuslovi R. a Z. 1972, Faltys
1982,1988, Procházka et al. 1983
nejbližší obec: Chvaletice, okres Pardubice
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9068882

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: B.5. Zdechovice včetně ryb. S obce (Zitko ap. Čelakovský 1888, Košťál 1892, Hadač J. 1931, Faltys 1979, 1982, Procházka et al.
1983)
nejbližší obec: Zdechovice, okres Pardubice
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9069466

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: /31/ Chvaletice: na 103-101 km říční kilometráži Labe
nejbližší obec: Chvaletice, okres Pardubice
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
pramen: Rydlo J. (1987): Vodní makrofyta Labe v letech 1974-1986. - Muz. a Součas., ser. natur. 2: 67-122.
projekt: FLDOK
ID: 8999285

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: /29/ Řečany n. Lab.: na 108-105 km říční kilometráži Labe
nejbližší obec: Řečany n. Labem
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
pramen: Rydlo J. (1987): Vodní makrofyta Labe v letech 1974-1986. - Muz. a Součas., ser. natur. 2: 67-122.
projekt: FLDOK
ID: 8999867

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Řečany, Labe, km 944,5-944 SV ramene Zemanství
nejbližší obec: Labětín, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'44.11''N, 15°29'40.15''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2012-09-11
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová HElena. terénní průzkum. 2012.
projekt: NDOP
ID: 7846983

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Chvaletice, Labe, km 941-940,5 S od odkaliště
nejbližší obec: Selmice, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'39.44''N, 15°26'36.24''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2012-09-11
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová HElena. terénní průzkum. 2012.
projekt: NDOP
ID: 7850777

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



321

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Chvaletice, Labe, km 938,5-938 S želez.zastávky Chvaletice
nejbližší obec: Telčice, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'19.54''N, 15°25'0.61''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2012-09-11
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová HElena. terénní průzkum. 2012.
projekt: NDOP
ID: 7850881

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Chvaletice, Labe, km 940,5-940, V od přístavu
nejbližší obec: Chvaletice, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'34.66''N, 15°26'8.29''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2012-09-11
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová HElena. terénní průzkum. 2012.
projekt: NDOP
ID: 7850799

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Chvaletice, Labe, km 939-938,5 Z od přístavu
nejbližší obec: Selmice, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'15.46''N, 15°25'20.64''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2012-09-11
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová HElena. terénní průzkum. 2012.
projekt: NDOP
ID: 7850867

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Řečany, Labe, km 942,5-942, ústí Strašovského potoka
nejbližší obec: Kladruby nad Labem, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'48.13''N, 15°27'48.57''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2012-09-11
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová HElena. terénní průzkum. 2012.
projekt: NDOP
ID: 7850712

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Chvaletice, Labe, km 939,5-939, přístav
nejbližší obec: Selmice, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'13.81''N, 15°25'43.24''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2012-09-11
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová HElena. terénní průzkum. 2012.
projekt: NDOP
ID: 7850848

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Labětín, vodní plocha "Přehrada" na SZ okraji obce
nejbližší obec: Labětín, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'18.79''N, 15°29'29.34''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2005-06-29
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena RNDr. Terenní šetření. 2005.
projekt: NDOP
ID: 7035954

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



322

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Řečany nad labem, staré labe "Tišina" asi 1 km S od silnice Řečany-Labětín
nejbližší obec: Labětín, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'29.41''N, 15°29'22.90''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2005-06-29
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena RNDr. Terenní šetření. 2005.
projekt: NDOP
ID: 7035871

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Zdechovice - rybník Pazderna S obce
nejbližší obec: Zdechovice, okres Pardubice
souřadnice: 50°1'9.71''N, 15°28'4.29''E
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1991-05-24
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena RNDr. terenní šetření. 1991.
projekt: NDOP
ID: 6983764

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Trnávka; část kanálu s lepšími druhy, osvětlené
souřadnice: 50°2'33.52''N, 15°27'14.19''E, ± 64m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2014-07-28
nálezce: Naděžda Gutzerová
pramen: Gutzerová Naděžda (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0813 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: M1.1
ID: 12394697

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Řečany, Labe, km 944,5-945 SV ramene Zemanství
souřadnice: 50°2'41.94''N, 15°29'45.73''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1977
nálezce: Helena Nováková; Jaroslav Rydlo
pramen: Nováková H., Rydlo J. (1980): Květena Opatovického kanálu. - Práce a studie - přír., Pardubice, 12:
projekt: NDOP
ID: 10311912

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Řečany, Labe, km 941,5-941 Z ramene V mošnicích
souřadnice: 50°2'51.27''N, 15°27'1.12''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1977
nálezce: Helena Nováková; Jaroslav Rydlo
pramen: Nováková H., Rydlo J. (1980): Květena Opatovického kanálu. - Práce a studie - přír., Pardubice, 12:
projekt: NDOP
ID: 10311829

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Chvaletice, Labe, km 939-939,5 přístav
souřadnice: 50°2'13.70''N, 15°25'50.04''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1977
nálezce: Helena Nováková; Jaroslav Rydlo
pramen: Nováková H., Rydlo J. (1980): Květena Opatovického kanálu. - Práce a studie - přír., Pardubice, 12:
projekt: NDOP
ID: 10311785

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



323

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Řečany, Labe, km 943,5-944 V mostu Řečany-Kladruby
souřadnice: 50°2'45.97''N, 15°28'59.48''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1977
nálezce: Helena Nováková; Jaroslav Rydlo
pramen: Nováková H., Rydlo J. (1980): Květena Opatovického kanálu. - Práce a studie - přír., Pardubice, 12:
projekt: NDOP
ID: 10311889

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Řečany, Labe, km 942,5-943 Z od mostu Řečany-Kladruby
souřadnice: 50°2'47.74''N, 15°28'14.47''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1977
nálezce: Helena Nováková; Jaroslav Rydlo
pramen: Nováková H., Rydlo J. (1980): Květena Opatovického kanálu. - Práce a studie - přír., Pardubice, 12:
projekt: NDOP
ID: 10311865

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Řečany, Labe, km 944-944,5 SZ ramene Zemanství
souřadnice: 50°2'44.91''N, 15°29'25.61''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1977
nálezce: Helena Nováková; Jaroslav Rydlo
pramen: Nováková H., Rydlo J. (1980): Květena Opatovického kanálu. - Práce a studie - přír., Pardubice, 12:
projekt: NDOP
ID: 10311898

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Řečany nad Labem, na levém břehu Labe Z od mostu km 942-942,5
souřadnice: 50°2'48.13''N, 15°27'52.31''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1977
nálezce: Helena Nováková; Jaroslav Rydlo
pramen: Nováková H., Rydlo J. (1980): Květena Opatovického kanálu. - Práce a studie - přír., Pardubice, 12:
projekt: NDOP
ID: 10311853

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Chvaletice, Labe, km 940,5-941 S od odkaliště
souřadnice: 50°2'39.01''N, 15°26'31.67''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1977
nálezce: Helena Nováková; Jaroslav Rydlo
pramen: Nováková H., Rydlo J. (1980): Květena Opatovického kanálu. - Práce a studie - přír., Pardubice, 12:
projekt: NDOP
ID: 10311817

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Chvaletice, Labe, km 938-938,5
souřadnice: 50°2'19.67''N, 15°25'4.63''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1977
nálezce: Helena Nováková; Jaroslav Rydlo
pramen: Nováková H., Rydlo J. (1980): Květena Opatovického kanálu. - Práce a studie - přír., Pardubice, 12:
projekt: NDOP
ID: 10311763

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



324

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Chvaletice, Labe, km 938,5-939 Z od přístavu
souřadnice: 50°2'13.40''N, 15°25'29.04''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1977
nálezce: Helena Nováková; Jaroslav Rydlo
pramen: Nováková H., Rydlo J. (1980): Květena Opatovického kanálu. - Práce a studie - přír., Pardubice, 12:
projekt: NDOP
ID: 10311773

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Řečany, Labe, km 942-941,5 u ramene V mošnicích
souřadnice: 50°2'53.33''N, 15°27'21.74''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1977
nálezce: Helena Nováková; Jaroslav Rydlo
pramen: Nováková H., Rydlo J. (1980): Květena Opatovického kanálu. - Práce a studie - přír., Pardubice, 12:
projekt: NDOP
ID: 10311840

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Řečany nad Labem, okolí mostu přes Labe S obce, 943-943,5
souřadnice: 50°2'41.91''N, 15°28'34.63''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1977
nálezce: Helena Nováková; Jaroslav Rydlo
pramen: Nováková H., Rydlo J. (1980): Květena Opatovického kanálu. - Práce a studie - přír., Pardubice, 12:
projekt: NDOP
ID: 10311876

5959a

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Tab.1.sním.1b. NPP Semínský přesyp: Floristická inventarizace: část NPP na návsí v obci Semín
nejbližší obec: Semín, okres Pardubice
souřadnice: 50°3'29.00''N, 15°31'50.00''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2005
nálezce:  Prausová
pramen: Prausová R. (2006): Změny flóry a vegetace v Národní přírodní památce Semínský přesyp. - Východočes. Sborn. Přírod. - Pr.
a Stud. 13: 133-146.
projekt: FLDOK
ID: 8099169

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Lokalita "Slavíkovy ostrovy" se nachází na P břehu Labe S od města Přelouč v k. ú. Přelouč a Břehy, o rozloze 1 km čtv.a tvoří
nivu P břehu Labe od Neratovského potoka po sout.s Labem
nejbližší obec: Přelouč, okres Pardubice
souřadnice: 50°3'3.00''N, 15°33'34.00''E
nadmořská výška: 210 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2001
pramen: Mikát M., Mocek B. & Zámečník J. (2004): Výsledky entomologického průzkumu lokality "Slavíkovy ostrovy" u Přelouče. -
Acta Mus. Reginaehradec., ser. A (sci. natur.) 30: 101-121.
projekt: FLDOK
ID: 9805050

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: NPP Semínský přesyp
nejbližší obec: Semín, okres Pardubice
souřadnice: 50°3'20.43''N, 15°31'17.26''E, ± 117m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2005
nálezce: Romana Prausová
pramen: Prausová R. Inventarizační průzkum NPP Semínský přesyp. 2005.
projekt: NDOP
ID: 6675131

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



325

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Semín, Opatovický kanál, ř. km 1,5-2
souřadnice: 50°3'26.11''N, 15°31'37.23''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1978
nálezce: Helena Nováková; Jaroslav Rydlo
pramen: Nováková H., Rydlo J. (1980): Květena Opatovického kanálu. - Práce a studie - přír., Pardubice, 12:
projekt: NDOP
ID: 10312839

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Semín, Opatovický kanál, ř. km 1-1,5
souřadnice: 50°3'17.27''N, 15°31'19.47''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1978
nálezce: Helena Nováková; Jaroslav Rydlo
pramen: Nováková H., Rydlo J. (1980): Květena Opatovického kanálu. - Práce a studie - přír., Pardubice, 12:
projekt: NDOP
ID: 10312833

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Břehy, Z obce, Opatovický kanál, ř. km 3-3,5
souřadnice: 50°3'20.83''N, 15°32'46.01''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1978
nálezce: Helena Nováková; Jaroslav Rydlo
pramen: Nováková H., Rydlo J. (1980): Květena Opatovického kanálu. - Práce a studie - přír., Pardubice, 12:
projekt: NDOP
ID: 10312851

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Semín, Opatovický kanál, ř. km 0,5-1
souřadnice: 50°3'5.46''N, 15°31'6.22''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1978
nálezce: Helena Nováková; Jaroslav Rydlo
pramen: Nováková H., Rydlo J. (1980): Květena Opatovického kanálu. - Práce a studie - přír., Pardubice, 12:
projekt: NDOP
ID: 10312828

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Semín, Opatovický kanál, ř. km 2-2,5
souřadnice: 50°3'27.12''N, 15°31'59.93''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1978
nálezce: Helena Nováková; Jaroslav Rydlo
pramen: Nováková H., Rydlo J. (1980): Květena Opatovického kanálu. - Práce a studie - přír., Pardubice, 12:
projekt: NDOP
ID: 10312844

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Semín, Na Papírně, Opatovický kanál, ř. km 2,5-3
souřadnice: 50°3'24.48''N, 15°32'22.72''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1978
nálezce: Helena Nováková; Jaroslav Rydlo
pramen: Nováková H., Rydlo J. (1980): Květena Opatovického kanálu. - Práce a studie - přír., Pardubice, 12:
projekt: NDOP
ID: 10312848

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



326

5959b

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Rybník Tichý ca. 2 km SV od Lázní Bohdaneč, směrem k silnici z Bohdanče na Chlumec nad Cidlinou
nejbližší obec: Bukovka, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'32.66''N, 15°38'22.27''E, ± 200m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1986-08-16
nálezce: P. Zákravský; Z. Hroudová
pramen: Krahulcová & Jarolímová 1993
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rostliny z kultury
ID: 10148622

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Rybník Buňkov  na SV konci obce Břehy, ca. 2 km SV od Přelouče
nejbližší obec: Břehy, okres Pardubice
souřadnice: 50°3'24.54''N, 15°35'15.89''E, ± 200m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1986-08-17
nálezce: P. Zákravský; Z. Hroudová
pramen: Krahulcová & Jarolímová 1993
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rostliny z kultury
ID: 10148619

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Přelouč, rybí sádky pod hrází rybníka Buňkov, 1,5 km SSV žel. Stanice; ve vodě, v břehových partiích a okolních sekaných
trávnících
nejbližší obec: Přelouč, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'59.00''N, 15°35'15.00''E, ± 50m
nadmořská výška: 210 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2010-07-18
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MO ČRS Přelouč; fragmentární Butometum; čtverec dohledaný v Biolibu 5959d nesouhlasí se čtvercem vypočteným v
PLADIASu, proto ponecháno k dopočítání
ID: 10188838

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: V. Čechy, Bohdaneč - okraj rybníka
nejbližší obec: Lázně Bohdaneč, okres Pardubice
souřadnice: 50°4'56.47''N, 15°40'17.90''E, ± 500m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1967-06-17
nálezce:  Belicová
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13224889

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: V. Čechy, na okraji rybníka vlevo od silnice Bohdaneč - Chlumec nad Cidlinou  [Jílovky]
nejbližší obec: Bukovka, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'37.46''N, 15°38'26.90''E, ± 100m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1963-07-30
nálezce:  Čechová
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13224892

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



327

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Rybníky u Neratova, Bohdanečsko
nejbližší obec: Neratov, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'12.67''N, 15°38'14.17''E, ± 800m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1928-08-16
nálezce: V. Horák
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 2n
ID: 13224560

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: rybník Skříň u Bohdanče
nejbližší obec: Neratov, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'19.61''N, 15°38'24.68''E, ± 500m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
nálezce:  coll.?
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 3n
ID: 13224579

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: 7. Pardubicko: Rybník Jílovka I.: rybník Lod silnice Bohdaneč-Chlumec 3km S-SZ směrem od Bohdanče a 1km JV od obce
Bukovka. V letních měsících se vodní plocha zmenšuje zarůst.porostem zevaru a kamyšníku.
nejbližší obec: Bukovka, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'44.00''N, 15°38'27.00''E
nadmořská výška: 236 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2006
nálezce: A. Papoušková
pramen: Papoušková A. (2008): Floristický průzkum území západně od Lázní Bohdaneč na Pardubicku. - Východočes. Sborn. Přírod. -
Pr. a Stud. 15: 195-231.
projekt: FLDOK
ID: 8396759

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: /CZ 0536470/ Rybníky pod Bukovkou: soustava rybníků Skříň, Rozhrna, Tichý a Dolní Jílovky při silnici Lázně
Bohdaneč-Chlumec nad Cidlinou, asi 1,5km SZ od Lázní Bohdaneč na Pardubicku, rozloha 148,10ha,
nejbližší obec: Lázně Bohdaneč, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'34.00''N, 15°38'30.00''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
pramen: Škrabalová E. (2006): (Optimalizace sítě maloplošných zvláště chráněných území v České republice) - Pardubický kraj. -
Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a Stud., suppl. 2006: 106-117.
projekt: FLDOK
ID: 8103504

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: e0015_132320_11_M1.1
nejbližší obec: Lázně Bohdaneč, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'40.74''N, 15°38'28.90''E, ± 167m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2001
nálezce: Dita Stříteská
pramen: Dita Stříteská. e0015: e0015. 2001.
projekt: NDOP
ID: 3823925

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



328

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: e0015_132320_20_M1.1
nejbližší obec: Lázně Bohdaneč, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'39.95''N, 15°38'29.15''E, ± 325m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2001
nálezce: Dita Stříteská
pramen: Dita Stříteská. e0015: e0015. 2001.
projekt: NDOP
ID: 3823929

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Nerad, rozšířené koryto melioračního kanálu na SZ konci obce (se splaškovou vodou)
nejbližší obec: Nerad, okres Pardubice
souřadnice: 50°3'47.33''N, 15°37'52.98''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2002-07-30
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena RNDr. Terenní šetření. 2002.
projekt: NDOP
ID: 7004727

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Neratov - rybník Horní Truhlička v lese mezi Neratovem a Křičení
nejbližší obec: Lázně Bohdaneč, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'44.73''N, 15°39'0.85''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1991-05-29
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena RNDr. terenní šetření. 1991.
projekt: NDOP
ID: 6983352

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Lázně Bohdaneč - rybník Jílovky vpravo od silnice L. Bohdaneč - Chlumec n/C
nejbližší obec: Lázně Bohdaneč, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'43.27''N, 15°38'28.29''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1991-05-29
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena RNDr. terenní šetření. 1991.
projekt: NDOP
ID: 6982984

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Lázně Bohdaneč - rybník Tichý a louky mezi Tichým a Jílovkami
nejbližší obec: Lázně Bohdaneč, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'35.09''N, 15°38'20.83''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1991-05-28
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena RNDr. terenní šetření. 1991.
projekt: NDOP
ID: 6983127

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Lázně Bohdaneč, rybník Horní Jílovka S od silnice do Bukovky, obnažené dno
souřadnice: 50°5'43.08''N, 15°38'29.14''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2015-09-29
nálezce: H. Faltysová
pramen: Faltysová Helena (2015): terénní průzkum
projekt: NDOP
ID: 13122977

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



329

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Neratov, Opatovický kanál, ř. km 13,5-14
souřadnice: 50°4'38.91''N, 15°38'44.17''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1978
nálezce: Helena Nováková; Jaroslav Rydlo
pramen: Nováková H., Rydlo J. (1980): Květena Opatovického kanálu. - Práce a studie - přír., Pardubice, 12:
projekt: NDOP
ID: 10312970

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Břehy, Výrov, Opatovický kanál, ř. km 6,5-7
souřadnice: 50°3'30.95''N, 15°35'30.42''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1978
nálezce: Helena Nováková; Jaroslav Rydlo
pramen: Nováková H., Rydlo J. (1980): Květena Opatovického kanálu. - Práce a studie - přír., Pardubice, 12:
projekt: NDOP
ID: 10312901

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Neratov, Opatovický kanál, ř. km 15-15,5
souřadnice: 50°4'55.29''N, 15°39'43.01''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1978
nálezce: Helena Nováková; Jaroslav Rydlo
pramen: Nováková H., Rydlo J. (1980): Květena Opatovického kanálu. - Práce a studie - přír., Pardubice, 12:
projekt: NDOP
ID: 10312987

5959c

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Kanál pod mostem na jižním kraji obce Břehy, ca. 1 km S od Přelouče
nejbližší obec: Břehy, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'51.58''N, 15°34'33.63''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1986-08-17
nálezce: P. Zákravský; Z. Hroudová
pramen: Krahulcová & Jarolímová 1993
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rostliny z kultury
ID: 10148620

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: /27/ Semín: na 112-110 km říční kilometráži Labe
nejbližší obec: Semín, okres Pardubice
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
pramen: Rydlo J. (1987): Vodní makrofyta Labe v letech 1974-1986. - Muz. a Součas., ser. natur. 2: 67-122.
projekt: FLDOK
ID: 8999843

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: /26/ Přelouč: na 116-112 km říční kilometráži Labe
nejbližší obec: Přelouč, okres Pardubice
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
pramen: Rydlo J. (1987): Vodní makrofyta Labe v letech 1974-1986. - Muz. a Součas., ser. natur. 2: 67-122.
projekt: FLDOK
ID: 8999824

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



330

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Labětín, Votoka - mrtvé rameno, levý břeh 1 km SV od středu Labětína
souřadnice: 50°2'21.00''N, 15°30'27.00''E
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2000-09-18
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (2010): Vodní makrofyta labské tůně Votoka u Labětína v letech 1980, 1990, 2000 a 2010. - Pr. Muz. Kolín, ser.
natur., 9: 11-22.
projekt: ČNFD
ID: 1272702

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Přelouč , v Labi u pravého břehu nad peřejí (Hučáky) pod městem
souřadnice: 50°2'40.00''N, 15°34'25.00''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1985-09-06
nálezce: J. Rydlo
projekt: ČNFD
ID: 1095550

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Přelouč , v Labi ve stojaté vodě u pravého břehu pod plavební komorou
souřadnice: 50°2'38.00''N, 15°34'27.00''E, ± 250m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1985-09-06
nálezce: J. Rydlo
projekt: ČNFD
ID: 1095542

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Labětín, CHÚ Staré Labe východně obce
souřadnice: 50°2'9.00''N, 15°30'34.00''E
nadmořská výška: 205 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1970
nálezce: J. Fiedler
pramen: Fiedler J. (1972): Fytocenologické poměry chráněných a k ochraně navržených území Pardubicka. - Pr. a Stud. - Přír.,
Pardubice, 4:43-59.
projekt: ČNFD
ID: 2276961

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Přelouč, Labe pod zdymadlem, km 951,3-951
nejbližší obec: Břehy, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'39.17''N, 15°34'24.01''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2012-08-24
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová HElena. terénní průzkum. 2012.
projekt: NDOP
ID: 7846716

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Přelouč, Labe pod zdymadlem, km 951,3-951
nejbližší obec: Břehy, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'39.17''N, 15°34'24.01''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2012-09-11
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová HElena. terénní průzkum. 2012.
projekt: NDOP
ID: 7846750

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



331

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Přelouč, Labe pod zdymadlem, km 951-950,5
nejbližší obec: Břehy, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'42.80''N, 15°34'12.88''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2012-09-11
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová HElena. terénní průzkum. 2012.
projekt: NDOP
ID: 7846770

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Semín, Labe, km 947-947,5 Z od ramene Na zájezdě
souřadnice: 50°2'45.02''N, 15°31'23.18''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1977
nálezce: Helena Nováková; Jaroslav Rydlo
pramen: Nováková H., Rydlo J. (1980): Květena Opatovického kanálu. - Práce a studie - přír., Pardubice, 12:
projekt: NDOP
ID: 10311970

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Přelouč, Labe pod zdymadlem, km 950,5-951
souřadnice: 50°2'42.40''N, 15°34'13.62''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1977
nálezce: Helena Nováková; Jaroslav Rydlo
pramen: Nováková H., Rydlo J. (1980): Květena Opatovického kanálu. - Práce a studie - přír., Pardubice, 12:
projekt: NDOP
ID: 10312053

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Přelouč, Labe, km 948-948,5 Z od VKP Labišťata
souřadnice: 50°2'51.50''N, 15°32'12.28''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1977
nálezce: Helena Nováková; Jaroslav Rydlo
pramen: Nováková H., Rydlo J. (1980): Květena Opatovického kanálu. - Práce a studie - přír., Pardubice, 12:
projekt: NDOP
ID: 10311990

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Přelouč, Labe západně od Slavíkových ostrovů, km 949-949,5
souřadnice: 50°2'48.75''N, 15°33'1.72''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1977
nálezce: Helena Nováková; Jaroslav Rydlo
pramen: Nováková H., Rydlo J. (1980): Květena Opatovického kanálu. - Práce a studie - přír., Pardubice, 12:
projekt: NDOP
ID: 10312014

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Semín, Labe, km 946,5-947 okolo ústí Opatovického kanálu
souřadnice: 50°2'40.86''N, 15°31'2.70''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1977
nálezce: Helena Nováková; Jaroslav Rydlo
pramen: Nováková H., Rydlo J. (1980): Květena Opatovického kanálu. - Práce a studie - přír., Pardubice, 12:
projekt: NDOP
ID: 10311958

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



332

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Řečany, Labe, km 945-945,5 Z od ramene Votoka
souřadnice: 50°2'25.50''N, 15°30'3.04''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1977
nálezce: Helena Nováková; Jaroslav Rydlo
pramen: Nováková H., Rydlo J. (1980): Květena Opatovického kanálu. - Práce a studie - přír., Pardubice, 12:
projekt: NDOP
ID: 10311925

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Přelouč, Labe pod zdymadlem, km 951-951,3
souřadnice: 50°2'39.00''N, 15°34'23.48''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1977
nálezce: Helena Nováková; Jaroslav Rydlo
pramen: Nováková H., Rydlo J. (1980): Květena Opatovického kanálu. - Práce a studie - přír., Pardubice, 12:
projekt: NDOP
ID: 10312068

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Přelouč, Labe u Slavíkových ostrovů, km 949,5-950
souřadnice: 50°2'45.50''N, 15°33'23.41''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1977
nálezce: Helena Nováková; Jaroslav Rydlo
pramen: Nováková H., Rydlo J. (1980): Květena Opatovického kanálu. - Práce a studie - přír., Pardubice, 12:
projekt: NDOP
ID: 10312027

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Přelouč, Labe, km 948,5-949 naproti VKP Labišťata
souřadnice: 50°2'54.41''N, 15°32'39.18''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1977
nálezce: Helena Nováková; Jaroslav Rydlo
pramen: Nováková H., Rydlo J. (1980): Květena Opatovického kanálu. - Práce a studie - přír., Pardubice, 12:
projekt: NDOP
ID: 10312000

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Přelouč, Labe V od lávky u Slavíkových ostrovů, km 950-950,5
souřadnice: 50°2'39.61''N, 15°33'45.59''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1977
nálezce: Helena Nováková; Jaroslav Rydlo
pramen: Nováková H., Rydlo J. (1980): Květena Opatovického kanálu. - Práce a studie - přír., Pardubice, 12:
projekt: NDOP
ID: 10312040

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Semín, Labe, km 947,5-948, V od ramene Na zájezdě
souřadnice: 50°2'52.71''N, 15°31'46.33''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1977
nálezce: Helena Nováková; Jaroslav Rydlo
pramen: Nováková H., Rydlo J. (1980): Květena Opatovického kanálu. - Práce a studie - přír., Pardubice, 12:
projekt: NDOP
ID: 10311982

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



333

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Řečany, Labe, km 945.5-946 u ramene Votoka
souřadnice: 50°2'24.37''N, 15°30'25.84''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1977
nálezce: Helena Nováková; Jaroslav Rydlo
pramen: Nováková H., Rydlo J. (1980): Květena Opatovického kanálu. - Práce a studie - přír., Pardubice, 12:
projekt: NDOP
ID: 10311937

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Řečany, Labe, km 946-946,5 V od ramene Votoka
souřadnice: 50°2'25.46''N, 15°30'50.25''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1977
nálezce: Helena Nováková; Jaroslav Rydlo
pramen: Nováková H., Rydlo J. (1980): Květena Opatovického kanálu. - Práce a studie - přír., Pardubice, 12:
projekt: NDOP
ID: 10311948

5959d

původní jméno: neuvedeno
lokalita: Bohemia centralis: In stagnis Staré Labe dictis ad vicum Lohenice, haud procul ad opp. Přelouč
nejbližší obec: Přelouč, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'34.07''N, 15°35'6.04''E, ± 500m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1938-06-22
nálezce: I. Klášterský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 3n; 2 položky
ID: 13224765

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: 6. Mělice: kanál v lukách V obce mezi obcí a slepým ramenem
nejbližší obec: Mělice, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'5.81''N, 15°37'29.24''E, ± 100m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1976-07-11
nálezce: Bohumil Slavík
pramen: Procházka F. (1977): Floristický materiál ke květeně Východních Čech - Floristický kurz ČSBS při ČSAV pořádaní v červenci
1976 v Pardubicích. - Zpravodaj KMVČ [= Krajské muzeum východních Čech] 4: 7-117.
projekt: FLDOK
ID: 9169446

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: 5. Mělice: P břeh Labe J a JV obce mezi mostem a slepým ramenem
nejbližší obec: Mělice, okres Pardubice
souřadnice: 50°1'58.26''N, 15°37'19.67''E, ± 100m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1976-07-11
nálezce: Bohumil Slavík
pramen: Procházka F. (1977): Floristický materiál ke květeně Východních Čech - Floristický kurz ČSBS při ČSAV pořádaní v červenci
1976 v Pardubicích. - Zpravodaj KMVČ [= Krajské muzeum východních Čech] 4: 7-117.
projekt: FLDOK
ID: 9169363

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: 32. Slepá ramena Labe JZ Lohenic
nejbližší obec: Lohenice, okres Pelhřimov
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1974
pramen: Kovář P. (1977): Příspěvek ke květeně jihovýchodního Polabí. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 12: 83-92.
projekt: FLDOK
ID: 9244403

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



334

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: /23/ Mělice: na 120-118 km říční kilometráži Labe
nejbližší obec: Mělice, okres Pardubice
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
pramen: Rydlo J. (1987): Vodní makrofyta Labe v letech 1974-1986. - Muz. a Součas., ser. natur. 2: 67-122.
projekt: FLDOK
ID: 8999790

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: /24/ Valy: na 118-117 km říční kilometráži Labe
nejbližší obec: Valy
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
pramen: Rydlo J. (1987): Vodní makrofyta Labe v letech 1974-1986. - Muz. a Součas., ser. natur. 2: 67-122.
projekt: FLDOK
ID: 8999799

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Lohenice (PA), 150 m V od kraje obce, ve strouze, 250 m J od silnice na Mělice
souřadnice: 50°2'33.00''N, 15°36'6.00''E, ± 250m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1998-08-05
nálezce: T. Černý
pramen: Černý T. (1999): Nivní louky jihovýchodního Polabí (srovnání po dvaceti letech). - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 3026705

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Valy u Přelouče, Labe, km 954,5-954, Z od mostu
nejbližší obec: Valy nad Labem, okres Pardubice
souřadnice: 50°1'59.65''N, 15°36'52.37''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2012-08-24
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová HElena. terénní průzkum. 2012.
projekt: NDOP
ID: 7844635

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Valy u Přelouče, Labe, km 953,5-953
nejbližší obec: Valy nad Labem, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'13.09''N, 15°35'58.30''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2012-08-24
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová HElena. terénní průzkum. 2012.
projekt: NDOP
ID: 7844674

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Valy u Přelouče, levý břeh Labe, km 954,5-955 (V od mostu)
nejbližší obec: Valy nad Labem, okres Pardubice
souřadnice: 50°1'58.71''N, 15°37'10.26''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2012-08-24
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová HElena. terénní průzkum. 2012.
projekt: NDOP
ID: 7844618

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



335

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Valy u Přelouče, Labe, km 954,0-953,5
nejbližší obec: Valy nad Labem, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'4.52''N, 15°36'32.11''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2012-08-24
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová HElena. terénní průzkum. 2012.
projekt: NDOP
ID: 7842835

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Lohenice - staré rameno Labe Z obce
nejbližší obec: Lohenice u Přelouče, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'40.76''N, 15°35'33.86''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1991-06-20
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena RNDr. terenní šetření. 1991.
projekt: NDOP
ID: 6987193

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Valy nad Labem
souřadnice: 50°2'7.18''N, 15°36'9.08''E, ± 65m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2012-07-10
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2639 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: V1A
ID: 10808613

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Mělice, Labe, km 955-955,5, v úrovni PP Mělické labiště
souřadnice: 50°1'55.65''N, 15°37'30.07''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1977
nálezce: Helena Nováková; Jaroslav Rydlo
pramen: Nováková H., Rydlo J. (1980): Květena Opatovického kanálu. - Práce a studie - přír., Pardubice, 12:
projekt: NDOP
ID: 10312153

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Valy u Přelouče, pravý břeh Labe, km 953,5-953
souřadnice: 50°2'14.26''N, 15°35'55.34''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1977
nálezce: Helena Nováková; Jaroslav Rydlo
pramen: Nováková H., Rydlo J. (1980): Květena Opatovického kanálu. - Práce a studie - přír., Pardubice, 12:
projekt: NDOP
ID: 10312108

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Mělice, Labe, km 955,5-956, V PP Mělické labiště
souřadnice: 50°1'59.61''N, 15°37'53.22''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1977
nálezce: Helena Nováková; Jaroslav Rydlo
pramen: Nováková H., Rydlo J. (1980): Květena Opatovického kanálu. - Práce a studie - přír., Pardubice, 12:
projekt: NDOP
ID: 10312167

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



336

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Přelouč, V okraj, pravý břeh Labe, km 953,0-952,5
souřadnice: 50°2'16.23''N, 15°35'36.44''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1977
nálezce: Helena Nováková; Jaroslav Rydlo
pramen: Nováková H., Rydlo J. (1980): Květena Opatovického kanálu. - Práce a studie - přír., Pardubice, 12:
projekt: NDOP
ID: 10312097

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Mělice, Labe, km 956-956,5
souřadnice: 50°2'13.56''N, 15°38'9.83''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1977
nálezce: Helena Nováková; Jaroslav Rydlo
pramen: Nováková H., Rydlo J. (1980): Květena Opatovického kanálu. - Práce a studie - přír., Pardubice, 12:
projekt: NDOP
ID: 10312177

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Valy u Přelouče, pravý břeh Labe, km 954,0-953,5
souřadnice: 50°2'6.97''N, 15°36'21.42''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1977
nálezce: Helena Nováková; Jaroslav Rydlo
pramen: Nováková H., Rydlo J. (1980): Květena Opatovického kanálu. - Práce a studie - přír., Pardubice, 12:
projekt: NDOP
ID: 10312121

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Opočínek, Labe km 956,5-957, u Labiště pod Opočínkem
souřadnice: 50°2'25.36''N, 15°38'22.39''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1977
nálezce: Helena Nováková; Jaroslav Rydlo
pramen: Nováková H., Rydlo J. (1980): Květena Opatovického kanálu. - Práce a studie - přír., Pardubice, 12:
projekt: NDOP
ID: 10312189

5960a

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: r. Bohdanečský, vých. část, bahnitý břeh zatopený vodou
nejbližší obec: Lázně Bohdaneč, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'36.33''N, 15°40'41.32''E, ± 300m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1966-08-15
nálezce:  Černohous
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 3n
ID: 13224559

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Černá u Bohdanče, v Černské struze
nejbližší obec: Černá u Bohdanče, okres Pardubice
souřadnice: 50°3'29.74''N, 15°40'27.53''E, ± 200m
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1974
nálezce: František Černohous
pramen: Procházka F. (1981): Příspěvek ke květeně severovýchodních Čech II. - Pr. Muz. Hradec Králové 16: 125-155.
projekt: FLDOK
ID: 8895299

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



337

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Lázně Bohdaneč, rybníky za Opatovickým kanálem V louky Zástava, S rybník
nejbližší obec: Lázně Bohdaneč, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'47.79''N, 15°42'5.75''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2010-08-11
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena. terénní průzkum. 2010.
projekt: NDOP
ID: 7020275

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: NPR Bohdanečský rybník
nejbližší obec: Lázně Bohdaneč, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'40.53''N, 15°40'29.61''E, ± 1284m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2005
nálezce: Romana Prausová
pramen: Prausová R. Floristický IP NPR Bohdanečský rybník a rybník Matka - záv. zpráva. 2005.
projekt: NDOP
ID: 6750351

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Pohránov - Pohránovský rybník J Pohránova
nejbližší obec: Pohránov, okres Pardubice
souřadnice: 50°4'25.96''N, 15°44'29.75''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1991-05-27
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena RNDr. terenní šetření. 1991.
projekt: NDOP
ID: 6984019

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Dolany, Bohdanečský rybník, Dolanská zátoka, nově vyhrnutá část, skládka bahna
souřadnice: 50°5'50.23''N, 15°40'48.88''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2014-08-12
nálezce: H. Faltysová
pramen: Faltysová Helena (2014): terénní průzkum
projekt: NDOP
ID: 12034187

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Dolany, Bohdanečský rybník, Dolanská zátoka, ostrov s pryskyřníkem
souřadnice: 50°5'47.59''N, 15°40'59.48''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2014-08-15
nálezce: H. Faltysová
pramen: Faltysová Helena (2014): terénní průzkum
projekt: NDOP
ID: 12021817

5960b

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Slepé rameno S od Němčic
nejbližší obec: Němčice, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'43.70''N, 15°48'0.22''E, ± 100m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2004-08-07
nálezce: Z. Hroudová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10148676

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



338

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Labe pod mostem S od Němčic
nejbližší obec: Němčice, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'42.78''N, 15°48'23.42''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2004-08-07
nálezce: Z. Hroudová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10148675

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Pardubice, tůň u Bažantnice
nejbližší obec: Pardubice, okres Pardubice
souřadnice: 50°3'0.10''N, 15°45'44.50''E, ± 4000m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1892-07
nálezce: J. Košťál
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 3n
ID: 13224563

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: /18/ Kunětice: na 138-136 km říční kilometráže Labe
nejbližší obec: Kunětice, okres Pardubice
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
pramen: Rydlo J. (1987): Vodní makrofyta Labe v letech 1974-1986. - Muz. a Součas., ser. natur. 2: 67-122.
projekt: FLDOK
ID: 8999731

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: /14/ Němčice: na 144-142 km říční kilometráže Labe
nejbližší obec: Němčice, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'57.20''N, 15°48'14.70''E, ± 200m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
pramen: Rydlo J. (1987): Vodní makrofyta Labe v letech 1974-1986. - Muz. a Součas., ser. natur. 2: 67-122.
projekt: FLDOK
ID: 8999718

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: 2. Němčice: lokalita pod Hradcem Králové a nad Pardubicemi, podél břehů Labe a obnažené dna
nejbližší obec: Němčice, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'39.00''N, 15°48'27.00''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1993
pramen: Kovář P. (1996): Kontaminace makrofyt těžkými kovy - bioindikace a základy biomonitoringu na českém úseku Labe. -
Příroda 5: 179-196.
projekt: FLDOK
ID: 9570278

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Němčice nad Labem_8270285
nejbližší obec: Němčice nad Labem, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'37.46''N, 15°48'19.80''E, ± 28m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2008-06-25
nálezce: Lenka Šafářová
pramen: Šafářová L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0827. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5873364

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



339

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Pardubice_2450053
nejbližší obec: Pardubice, okres Pardubice
souřadnice: 50°3'25.45''N, 15°48'46.87''E, ± 123m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2007-06-13
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová H. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0245. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5027132

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Němčice, u slepého ramene Labe S obce
nejbližší obec: Dříteč, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'44.88''N, 15°48'0.41''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2008-08-28
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena. terénní průzkum. 2008.
projekt: NDOP
ID: 6904936

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Hrobice, PR Rybník Baroch
souřadnice: 50°5'46.71''N, 15°46'47.11''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2014-08-26
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena (2014): terénní průzkum
projekt: NDOP
ID: 12022515

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Labe, ř. km. 243,5-244
souřadnice: 50°3'21.38''N, 15°47'59.11''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1977
nálezce: Helena Nováková; Jaroslav Rydlo
pramen: Nováková H., Rydlo J. (1980): Květena Opatovického kanálu. - Práce a studie - přír., Pardubice, 12:
projekt: NDOP
ID: 10312448

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Labe, ř. km. 247,5-248
souřadnice: 50°4'8.95''N, 15°49'37.88''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1977
nálezce: Helena Nováková; Jaroslav Rydlo
pramen: Nováková H., Rydlo J. (1980): Květena Opatovického kanálu. - Práce a studie - přír., Pardubice, 12:
projekt: NDOP
ID: 10312519

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Labe, ř. km. 244,5-245
souřadnice: 50°3'22.43''N, 15°48'41.85''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1977
nálezce: Helena Nováková; Jaroslav Rydlo
pramen: Nováková H., Rydlo J. (1980): Květena Opatovického kanálu. - Práce a studie - přír., Pardubice, 12:
projekt: NDOP
ID: 10312478

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



340

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Labe, ř. km. 245,5-246
souřadnice: 50°3'35.11''N, 15°49'20.72''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1977
nálezce: Helena Nováková; Jaroslav Rydlo
pramen: Nováková H., Rydlo J. (1980): Květena Opatovického kanálu. - Práce a studie - přír., Pardubice, 12:
projekt: NDOP
ID: 10312500

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Labe, ř. km. 242,5-243 Nováková et Rydlo 1977
souřadnice: 50°3'16.82''N, 15°47'25.12''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1977
nálezce: Helena Nováková; Jaroslav Rydlo
pramen: Nováková H., Rydlo J. (1980): Květena Opatovického kanálu. - Práce a studie - přír., Pardubice, 12:
projekt: NDOP
ID: 10312415

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Labe, ř. km. 243-243,5
souřadnice: 50°3'21.61''N, 15°47'40.94''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1977
nálezce: Helena Nováková; Jaroslav Rydlo
pramen: Nováková H., Rydlo J. (1980): Květena Opatovického kanálu. - Práce a studie - přír., Pardubice, 12:
projekt: NDOP
ID: 10312433

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Labe, ř. km. 252,5-253
souřadnice: 50°5'38.27''N, 15°48'52.38''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1977
nálezce: Helena Nováková; Jaroslav Rydlo
pramen: Nováková H., Rydlo J. (1980): Květena Opatovického kanálu. - Práce a studie - přír., Pardubice, 12:
projekt: NDOP
ID: 10312547

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Labe, ř. km. 245-245,5
souřadnice: 50°3'27.02''N, 15°49'0.04''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1977
nálezce: Helena Nováková; Jaroslav Rydlo
pramen: Nováková H., Rydlo J. (1980): Květena Opatovického kanálu. - Práce a studie - přír., Pardubice, 12:
projekt: NDOP
ID: 10312491

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Labe, ř. km. 242-242,5
souřadnice: 50°3'3.02''N, 15°47'13.60''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1977
nálezce: Helena Nováková; Jaroslav Rydlo
pramen: Nováková H., Rydlo J. (1980): Květena Opatovického kanálu. - Práce a studie - přír., Pardubice, 12:
projekt: NDOP
ID: 10312392

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



341

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Labe, ř. km. 244-244,5
souřadnice: 50°3'19.97''N, 15°48'19.93''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1977
nálezce: Helena Nováková; Jaroslav Rydlo
pramen: Nováková H., Rydlo J. (1980): Květena Opatovického kanálu. - Práce a studie - přír., Pardubice, 12:
projekt: NDOP
ID: 10312459

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Labe, ř. km. 246-246,5
souřadnice: 50°3'50.61''N, 15°49'16.24''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1977
nálezce: Helena Nováková; Jaroslav Rydlo
pramen: Nováková H., Rydlo J. (1980): Květena Opatovického kanálu. - Práce a studie - přír., Pardubice, 12:
projekt: NDOP
ID: 10312505

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Labe, ř. km. 246,5-247
souřadnice: 50°3'58.35''N, 15°49'10.87''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1977
nálezce: Helena Nováková; Jaroslav Rydlo
pramen: Nováková H., Rydlo J. (1980): Květena Opatovického kanálu. - Práce a studie - přír., Pardubice, 12:
projekt: NDOP
ID: 10312511

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Labe, ř. km. 251-251,5
souřadnice: 50°5'16.83''N, 15°49'47.10''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1977
nálezce: Helena Nováková; Jaroslav Rydlo
pramen: Nováková H., Rydlo J. (1980): Květena Opatovického kanálu. - Práce a studie - přír., Pardubice, 12:
projekt: NDOP
ID: 10312528

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Labe, ř. km. 251,5-252
souřadnice: 50°5'21.33''N, 15°49'30.06''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1977
nálezce: Helena Nováková; Jaroslav Rydlo
pramen: Nováková H., Rydlo J. (1980): Květena Opatovického kanálu. - Práce a studie - přír., Pardubice, 12:
projekt: NDOP
ID: 10312534

5960c

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Pardubice-Rosice, u břehu slepého ramene Labe
nejbližší obec: Pardubice-Rosice, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'29.50''N, 15°43'41.74''E, ± 300m
nadmořská výška: 215 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1999-08-15
nálezce: K. Šotolová
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13224586

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



342

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Pardubice: v rybníčku u St. Čivic
nejbližší obec: Pardubice, okres Pardubice
souřadnice: 50°1'15.84''N, 15°40'28.64''E
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1942-07-01
nálezce: R. Hendrych
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 3n
ID: 13224834

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Mrtvé rameno Labe u Rosic
nejbližší obec: Pardubice-Rosice, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'18.92''N, 15°43'36.86''E, ± 800m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1928-09-03
nálezce: J. Mikeš
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 3n
ID: 13224667

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: /21/ Lány na Důlku: na 124-122 km říční kilometráže Labe
nejbližší obec: Lány na Důlku, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'35.77''N, 15°40'57.20''E, ± 100m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
pramen: Rydlo J. (1987): Vodní makrofyta Labe v letech 1974-1986. - Muz. a Součas., ser. natur. 2: 67-122.
projekt: FLDOK
ID: 8999776

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: /20/ Srnojedy: na 126-124 km říční kilometráže Labe
nejbližší obec: Srnojedy, okres Pardubice
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
pramen: Rydlo J. (1987): Vodní makrofyta Labe v letech 1974-1986. - Muz. a Součas., ser. natur. 2: 67-122.
projekt: FLDOK
ID: 8999759

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Labe km 237,5-237,0
nejbližší obec: Rosice nad Labem, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'8.59''N, 15°43'46.96''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2011-09-09
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena. terénní šetření. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7296714

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Labe km 237,0-236,5
nejbližší obec: Svítkov, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'12.49''N, 15°43'31.55''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2011-09-09
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena. terénní šetření. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7301910

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



343

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Labe km 235,5-235,0
nejbližší obec: Srnojedy, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'31.43''N, 15°42'16.14''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2011-09-09
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena. terénní šetření. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7302013

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Labe km 238,0-237,5
nejbližší obec: Rosice nad Labem, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'17.43''N, 15°44'16.99''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2011-09-09
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena. terénní šetření. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7296712

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Pardubice, břeh Labe mezi Rosickým mostem a Jarkovského ramenem
nejbližší obec: Rosice nad Labem, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'10.83''N, 15°43'53.81''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2003-09-03
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena RNDr. Terenní šetření. 2003.
projekt: NDOP
ID: 7037855

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Lány na Důlku, Labe mezi km.960-959,5 (od nádrže Lhotka k vedení VN)
souřadnice: 50°2'40.87''N, 15°40'43.41''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1977
nálezce: Helena Nováková; Jaroslav Rydlo
pramen: Nováková H., Rydlo J. (1980): Květena Opatovického kanálu. - Práce a studie - přír., Pardubice, 12:
projekt: NDOP
ID: 10312227

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Pardubice, Labe mezi km. 965-964,5 (od železničního mostu 500 m po proudu)
souřadnice: 50°2'24.39''N, 15°44'30.78''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1977
nálezce: Helena Nováková; Jaroslav Rydlo
pramen: Nováková H., Rydlo J. (1980): Květena Opatovického kanálu. - Práce a studie - přír., Pardubice, 12:
projekt: NDOP
ID: 10312324

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Rosice, Labe mezi km 964-963,5 (před rosickým mostem)
souřadnice: 50°2'8.44''N, 15°43'50.07''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1977
nálezce: Helena Nováková; Jaroslav Rydlo
pramen: Nováková H., Rydlo J. (1980): Květena Opatovického kanálu. - Práce a studie - přír., Pardubice, 12:
projekt: NDOP
ID: 10312305

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



344

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Lány na Důlku, Labe mezi km.960,5-960 (J od nádrže Lhotka)
souřadnice: 50°2'37.37''N, 15°40'52.06''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1977
nálezce: Helena Nováková; Jaroslav Rydlo
pramen: Nováková H., Rydlo J. (1980): Květena Opatovického kanálu. - Práce a studie - přír., Pardubice, 12:
projekt: NDOP
ID: 10312238

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Srnojedy, Labe mezi km.961,5-961 (od ústí rosického ramene do Labe po proudu)
souřadnice: 50°2'28.90''N, 15°42'6.14''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1977
nálezce: Helena Nováková; Jaroslav Rydlo
pramen: Nováková H., Rydlo J. (1980): Květena Opatovického kanálu. - Práce a studie - přír., Pardubice, 12:
projekt: NDOP
ID: 10312259

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Pardubice, Labe mezi železničním mostem a železným mostem u Závodu míru, pravý břeh, ř.km. 965-965,5
souřadnice: 50°2'26.33''N, 15°44'48.34''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1977
nálezce: Helena Nováková; Jaroslav Rydlo
pramen: Nováková H., Rydlo J. (1980): Květena Opatovického kanálu. - Práce a studie - přír., Pardubice, 12:
projekt: NDOP
ID: 10312334

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Lány na Důlku, Labe mezi km.959,5-959 (pod vedením VN k přítoku od Černé u Bohdanče)
souřadnice: 50°2'46.34''N, 15°40'20.71''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1977
nálezce: Helena Nováková; Jaroslav Rydlo
pramen: Nováková H., Rydlo J. (1980): Květena Opatovického kanálu. - Práce a studie - přír., Pardubice, 12:
projekt: NDOP
ID: 10312218

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Srnojedy, Labe mezi km.961-960,5 (kolem zdymadla)
souřadnice: 50°2'27.73''N, 15°41'31.73''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1977
nálezce: Helena Nováková; Jaroslav Rydlo
pramen: Nováková H., Rydlo J. (1980): Květena Opatovického kanálu. - Práce a studie - přír., Pardubice, 12:
projekt: NDOP
ID: 10312249

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Rosice, Labe mezi km. 964,5-964 (od ústí ramene pod Paramem 500 m proti proudu)
souřadnice: 50°2'12.83''N, 15°44'8.89''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1977
nálezce: Helena Nováková; Jaroslav Rydlo
pramen: Nováková H., Rydlo J. (1980): Květena Opatovického kanálu. - Práce a studie - přír., Pardubice, 12:
projekt: NDOP
ID: 10312316

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



345

5960d

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Pardubice, levý břeh Labe u zimního stadionu
nejbližší obec: Pardubice, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'27.12''N, 15°46'6.90''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1986-08-16
nálezce: P. Zákravský; Z. Hroudová
pramen: Krahulcová & Jarolímová 1993
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rostliny z kultury
ID: 10148624

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Pardubice - u břehu Labe, 100 m od loděnice
nejbližší obec: Pardubice, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'26.27''N, 15°45'57.95''E, ± 200m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1979-09-19
nálezce: J. Málková
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13224577

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Pardubice, pravý břeh Labe proti jatkám
nejbližší obec: Pardubice, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'31.63''N, 15°45'14.07''E, ± 1500m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1973-09
nálezce: J. Hadač
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13224558

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Na břehu Labe u Pardubic
nejbližší obec: Pardubice, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'21.10''N, 15°45'45.71''E, ± 2500m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1929-07
nálezce: L. Kresl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 3n
ID: 13224685

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Pardubičky u Pardubic
nejbližší obec: Pardubice, okres Pardubice
souřadnice: 50°1'40.93''N, 15°47'36.28''E, ± 1000m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1913-08-06
nálezce: V. Horák
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 3n
ID: 13224561

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



346

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Pardubitz
nejbližší obec: Pardubice, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'4.94''N, 15°46'23.93''E, ± 5000m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
nálezce:  s. coll.
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13224580

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Tab.2. lok.13. The left bank of Labe river near the ice-hockey stadium in the Pardubice town.
nejbližší obec: Pardubice, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'31.00''N, 15°45'50.00''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1986-08-16
pramen: Hroudová Z. & Zákravský P. (1994): Butomus umbellatus-community in the Czech and Slovak Republics. - Preslia 66:
97-114.
projekt: FLDOK
ID: 8067961

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: /19/ Pardubice: na 136-126 km říční kilometráže Labe
nejbližší obec: Pardubice, okres Pardubice
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
pramen: Rydlo J. (1987): Vodní makrofyta Labe v letech 1974-1986. - Muz. a Součas., ser. natur. 2: 67-122.
projekt: FLDOK
ID: 8999742

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: The left bank of Labe river near the ice-hockey stadium in Pardubice town
souřadnice: 50°2'20.00''N, 15°45'45.00''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1991-08-28
nálezce: Z. Hroudová
pramen: Hroudová Z. et Zákravský P. (1994): Butomus umbellatus-community in the Czech and Slovak Republics. - Preslia, Praha, 66:
97-114.
projekt: ČNFD
ID: 2015090

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Pardubice, Labe mezi km. 965,5-965 (od mostu do Polabin k železničnímu mostu) stará km 239,0-238,5
nejbližší obec: Pardubice, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'24.88''N, 15°44'57.01''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2011-09-09
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena. terénní šetření. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7296729

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Labe ř. km. 241,5-241,0
nejbližší obec: Pardubice, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'44.52''N, 15°46'46.91''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2010-08-05
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena. terénní průzkum. 2010.
projekt: NDOP
ID: 7019042

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



347

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Pardubice, Tyršovy sady, čerstvá revitalizace pod zámeckými valy
souřadnice: 50°2'33.15''N, 15°46'38.62''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2015-08-25
nálezce: H. Faltysová
pramen: Faltysová Helena (2015): terénní průzkum
projekt: NDOP
ID: 13122144

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Pardubice, Labe pod jezem, levý břeh, ř.km 967-967,5
souřadnice: 50°2'38.20''N, 15°46'25.35''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1977
nálezce: Helena Nováková; Jaroslav Rydlo
pramen: Nováková H., Rydlo J. (1980): Květena Opatovického kanálu. - Práce a studie - přír., Pardubice, 12:
projekt: NDOP
ID: 10312373

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Labe, ř. km. 241-241,5
souřadnice: 50°2'44.19''N, 15°46'44.74''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1977
nálezce: Helena Nováková; Jaroslav Rydlo
pramen: Nováková H., Rydlo J. (1980): Květena Opatovického kanálu. - Práce a studie - přír., Pardubice, 12:
projekt: NDOP
ID: 10312559

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Pardubice, Labe mezi km. 966,5-966 (za mostem P.Wonky) stará km 240,0-239,5
souřadnice: 50°2'20.68''N, 15°45'39.80''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1977
nálezce: Helena Nováková; Jaroslav Rydlo
pramen: Nováková H., Rydlo J. (1980): Květena Opatovického kanálu. - Práce a studie - přír., Pardubice, 12:
projekt: NDOP
ID: 10312353

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Labe, ř. km. 241,5-242
souřadnice: 50°2'52.89''N, 15°47'6.41''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1977
nálezce: Helena Nováková; Jaroslav Rydlo
pramen: Nováková H., Rydlo J. (1980): Květena Opatovického kanálu. - Práce a studie - přír., Pardubice, 12:
projekt: NDOP
ID: 10312576

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Pardubice, Labe mezi km. 966-965,5 (nad mostem do Polabin) stará km 239,5-239,0
souřadnice: 50°2'21.72''N, 15°45'18.10''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1977
nálezce: Helena Nováková; Jaroslav Rydlo
pramen: Nováková H., Rydlo J. (1980): Květena Opatovického kanálu. - Práce a studie - přír., Pardubice, 12:
projekt: NDOP
ID: 10312342

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



348

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Pardubice, Labe mezi km. 967-966,5 (s mostem P.Wonky) stará km 240,5-240,0
souřadnice: 50°2'28.22''N, 15°46'4.12''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1977
nálezce: Helena Nováková; Jaroslav Rydlo
pramen: Nováková H., Rydlo J. (1980): Květena Opatovického kanálu. - Práce a studie - přír., Pardubice, 12:
projekt: NDOP
ID: 10312365

5961a

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: 317. Bohumileč: rybníček na J okraji obce a jeho břehy
nejbližší obec: Bohumileč, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'52.97''N, 15°51'24.91''E, ± 100m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1976-07-11
nálezce: Jindřich Houfek
pramen: Procházka F. (1977): Floristický materiál ke květeně Východních Čech - Floristický kurz ČSBS při ČSAV pořádaní v červenci
1976 v Pardubicích. - Zpravodaj KMVČ [= Krajské muzeum východních Čech] 4: 7-117.
projekt: FLDOK
ID: 9177273

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: 316. Bohumileč: u břehu potoka na J okraji obce
nejbližší obec: Bohumileč, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'45.14''N, 15°51'19.04''E, ± 100m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1976-07-11
nálezce: Jindřich Houfek
pramen: Procházka F. (1977): Floristický materiál ke květeně Východních Čech - Floristický kurz ČSBS při ČSAV pořádaní v červenci
1976 v Pardubicích. - Zpravodaj KMVČ [= Krajské muzeum východních Čech] 4: 7-117.
projekt: FLDOK
ID: 9177265

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: /16/ Lukovna: na 140-139 km říční kilometráže Labe
nejbližší obec: Lukovna, okres Pardubice
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
pramen: Rydlo J. (1987): Vodní makrofyta Labe v letech 1974-1986. - Muz. a Součas., ser. natur. 2: 67-122.
projekt: FLDOK
ID: 8999724

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Velké Koloděje, řeka Loučná
souřadnice: 50°3'7.00''N, 15°52'30.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 224 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1980-09-05
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (1982): Příspěvek k poznání vodní a pobřežní květeny dolní Loučné a Haldy. - Pr. a Stud. - Přír., Pardubice,
13-14:73-81.
projekt: ČNFD
ID: 1098601

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Stream bed of Loučná river (above weir), SE Sezemice village
souřadnice: 50°3'16.00''N, 15°52'2.00''E
nadmořská výška: 223 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1973-08-18
nálezce: F. Černohous
pramen: Černohous F. et Husák Š. (1986): Macrophyte vegetation of Eastern and Northeastern Bohemia. - Folia Geobot. Phytotax.,
Praha, 21: 113-161.
projekt: ČNFD
ID: 2155745

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



349

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Labe, ř. km. 250,5-251
souřadnice: 50°5'13.89''N, 15°50'2.44''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1977
nálezce: Helena Nováková; Jaroslav Rydlo
pramen: Nováková H., Rydlo J. (1980): Květena Opatovického kanálu. - Práce a studie - přír., Pardubice, 12:
projekt: NDOP
ID: 10312627

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Labe, ř. km. 249-249,5
souřadnice: 50°4'33.36''N, 15°50'40.69''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1977
nálezce: Helena Nováková; Jaroslav Rydlo
pramen: Nováková H., Rydlo J. (1980): Květena Opatovického kanálu. - Práce a studie - přír., Pardubice, 12:
projekt: NDOP
ID: 10312611

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Labe, ř. km. 248,5-249
souřadnice: 50°4'22.84''N, 15°50'24.09''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1977
nálezce: Helena Nováková; Jaroslav Rydlo
pramen: Nováková H., Rydlo J. (1980): Květena Opatovického kanálu. - Práce a studie - přír., Pardubice, 12:
projekt: NDOP
ID: 10312603

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Labe, ř. km. 250-250,5
souřadnice: 50°5'0.40''N, 15°50'20.83''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1977
nálezce: Helena Nováková; Jaroslav Rydlo
pramen: Nováková H., Rydlo J. (1980): Květena Opatovického kanálu. - Práce a studie - přír., Pardubice, 12:
projekt: NDOP
ID: 10312623

5961b

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: 377. Horní Ředice: mezi rybníkem Smílek a silnicí do Chvojence
nejbližší obec: Horní Ředice, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'43.55''N, 15°57'41.72''E, ± 100m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1976-07-11
nálezce: Michaela Šourková
pramen: Procházka F. (1977): Floristický materiál ke květeně Východních Čech - Floristický kurz ČSBS při ČSAV pořádaní v červenci
1976 v Pardubicích. - Zpravodaj KMVČ [= Krajské muzeum východních Čech] 4: 7-117.
projekt: FLDOK
ID: 9178645

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: 374. Horní Ředice: rybník Smílek a jeho okolí
nejbližší obec: Horní Ředice, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'43.39''N, 15°57'33.07''E, ± 200m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1976-07-11
nálezce: Michaela Šourková
pramen: Procházka F. (1977): Floristický materiál ke květeně Východních Čech - Floristický kurz ČSBS při ČSAV pořádaní v červenci
1976 v Pardubicích. - Zpravodaj KMVČ [= Krajské muzeum východních Čech] 4: 7-117.
projekt: FLDOK
ID: 9178557

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



350

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: 376. Holice: rybník Hluboký a jeho okolí
nejbližší obec: Holice, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'23.77''N, 15°58'24.36''E, ± 200m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1976-07-11
nálezce: Michaela Šourková
pramen: Procházka F. (1977): Floristický materiál ke květeně Východních Čech - Floristický kurz ČSBS při ČSAV pořádaní v červenci
1976 v Pardubicích. - Zpravodaj KMVČ [= Krajské muzeum východních Čech] 4: 7-117.
projekt: FLDOK
ID: 9178600

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Chvojenec - rybník Šmatlán J obce
nejbližší obec: Dolní Ředice, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'55.82''N, 15°55'46.38''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1991-08-28
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena RNDr. terenní šetření. 1991.
projekt: NDOP
ID: 6992140

5961c

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Lány u Dašic, řeka Loučná
souřadnice: 50°2'44.00''N, 15°53'34.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 225 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1980-09-05
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (1982): Příspěvek k poznání vodní a pobřežní květeny dolní Loučné a Haldy. - Pr. a Stud. - Přír., Pardubice,
13-14:73-81.
projekt: ČNFD
ID: 1098597

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Stream bed of Loučná river (above weir), near Lány village
souřadnice: 50°2'44.00''N, 15°53'30.00''E
nadmořská výška: 224 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1973-08-13
nálezce: F. Černohous
pramen: Černohous F. et Husák Š. (1986): Macrophyte vegetation of Eastern and Northeastern Bohemia. - Folia Geobot. Phytotax.,
Praha, 21: 113-161.
projekt: ČNFD
ID: 2155764

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Stream bed of Loučná river (above weir), near Lány village
souřadnice: 50°2'44.00''N, 15°53'30.00''E
nadmořská výška: 224 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1973-08-13
nálezce: F. Černohous
pramen: Černohous F. et Husák Š. (1986): Macrophyte vegetation of Eastern and Northeastern Bohemia. - Folia Geobot. Phytotax.,
Praha, 21: 113-161.
projekt: ČNFD
ID: 2155753

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



351

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Stream bed of Loučná river (above weir), near Lány village
souřadnice: 50°2'44.00''N, 15°53'30.00''E
nadmořská výška: 224 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1973-08-18
nálezce: F. Černohous
pramen: Černohous F. et Husák Š. (1986): Macrophyte vegetation of Eastern and Northeastern Bohemia. - Folia Geobot. Phytotax.,
Praha, 21: 113-161.
projekt: ČNFD
ID: 2156236

5961d

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Dassice in Bohemia
nejbližší obec: Dašice, okres Pardubice
souřadnice: 50°1'50.41''N, 15°54'45.13''E, ± 2000m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1820
nálezce:  Wihan
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13224814

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Hedčany, řeka Loučná
souřadnice: 50°1'42.00''N, 15°55'34.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 227 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1980-09-05
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (1982): Příspěvek k poznání vodní a pobřežní květeny dolní Loučné a Haldy. - Pr. a Stud. - Přír., Pardubice,
13-14:73-81.
projekt: ČNFD
ID: 1098591

5962a

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Veliny  v obci
souřadnice: 50°4'15.57''N, 16°3'15.99''E
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12092034

5962b

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Nová Ves u Malé Čermné  rybník Malý Karlov
souřadnice: 50°3'29.28''N, 16°9'16.10''E
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12095856

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



352

5962c

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: 162. Trustov: pobřežní bylinné lemy a slatinné louky a křoviny při V okraji rybníka Lodrant
nejbližší obec: Trustov, okres Pardubice
souřadnice: 50°0'34.95''N, 16°2'31.25''E, ± 200m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1976-07-11
nálezce: S. Kučera
pramen: Procházka F. (1977): Floristický materiál ke květeně Východních Čech - Floristický kurz ČSBS při ČSAV pořádaní v červenci
1976 v Pardubicích. - Zpravodaj KMVČ [= Krajské muzeum východních Čech] 4: 7-117.
projekt: FLDOK
ID: 9172674

6047c

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: U Liblína
nejbližší obec: Liblín, okres Rokycany
souřadnice: 49°55'8.50''N, 13°32'47.93''E, ± 400m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1930-08-07
nálezce:  s. coll.
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 3n
ID: 13224384

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: (D.2005) Tab.1.říč.km.101-99: Kozojedy: rozšíření vodních makrofyt v Berounce po povodní (2002), r.2005 (znač.v
tab.d,D,D´)
nejbližší obec: Kozojedy, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°55'28.00''N, 13°33'11.00''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2005
pramen: Rydlo J. (2005): Vliv extrémní povodně v roce 2002 na rozšíření vodních makrofyt v Berounce. - Muz. a Součas., ser. natur.
20: 135-154.
projekt: FLDOK
ID: 8020814

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: (C.2004) Tab.1.říč.km.105-101: Liblín: rozšíření vodních makrofyt v Berounce po povodní (2002), r.2004 (znač. v tab.c,C,Ć)
nejbližší obec: Liblín, okres Rokycany
souřadnice: 49°54'59.00''N, 13°32'8.00''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2004
pramen: Rydlo J. (2005): Vliv extrémní povodně v roce 2002 na rozšíření vodních makrofyt v Berounce. - Muz. a Součas., ser. natur.
20: 135-154.
projekt: FLDOK
ID: 8020357

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: (C.2004) Tab.1.říč.km.101-99: Kozojedy: rozšíření vodních makrofyt v Berounce po povodní (2002), r.2004 (znač. v tab.c,C,Ć)
nejbližší obec: Kozojedy, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°55'28.00''N, 13°33'11.00''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2004
pramen: Rydlo J. (2005): Vliv extrémní povodně v roce 2002 na rozšíření vodních makrofyt v Berounce. - Muz. a Součas., ser. natur.
20: 135-154.
projekt: FLDOK
ID: 8020368

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



353

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: (B.2003) Tab.1.říč.km.101-99: Kozojedy: rozšíření vodních makrofyt v Berounce po povodní (2002), r.2003 (znač. v
tab.b,B,B´)
nejbližší obec: Kozojedy, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°55'28.00''N, 13°33'11.00''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2003
pramen: Rydlo J. (2005): Vliv extrémní povodně v roce 2002 na rozšíření vodních makrofyt v Berounce. - Muz. a Součas., ser. natur.
20: 135-154.
projekt: FLDOK
ID: 8019959

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: (B.2003) Tab.1.říč.km.99-97: Bujesily: rozšíření vodních makrofyt v Berounce po povodní (2002), r.2003 (znač. v tab.b,B,B´)
nejbližší obec: Bujesily, okres Rokycany
souřadnice: 49°55'23.00''N, 13°34'35.00''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2003
pramen: Rydlo J. (2005): Vliv extrémní povodně v roce 2002 na rozšíření vodních makrofyt v Berounce. - Muz. a Součas., ser. natur.
20: 135-154.
projekt: FLDOK
ID: 8019967

6047d

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Levý břeh Berounky mezi obcemi Hřešihlavy a Rakolusky, ca. 14 km od obce Plasy
nejbližší obec: Rakolusky, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°55'48.56''N, 13°36'8.40''E, ± 100m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1987-07-06
nálezce: P. Zákravský; Z. Hroudová
pramen: Krahulcová & Jarolímová 1993
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rostliny z kultury
ID: 10148652

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Třímany, v Berounce S od trati
nejbližší obec: Třímany, okres Rokycany
souřadnice: 49°56'42.21''N, 13°36'51.09''E, ± 300m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2011-09-03
nálezce: J. Rydlo; Jar. Rydlo
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 3n
ID: 13224610

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: (C.2004) Tab.1.říč.km.92-90: Třímany: rozšíření vodních makrofyt v Berounce po povodní (2002), r.2004 (znač. v tab.c,C,Ć)
nejbližší obec: Třímany, okres Rokycany
souřadnice: 49°56'50.00''N, 13°36'31.00''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2004
pramen: Rydlo J. (2005): Vliv extrémní povodně v roce 2002 na rozšíření vodních makrofyt v Berounce. - Muz. a Součas., ser. natur.
20: 135-154.
projekt: FLDOK
ID: 8020398

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



354

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: (C.2004) Tab.1.říč.km.89-87: Hřešihlavy: rozšíření vodních makrofyt v Berounce po povodní (2002), r.2004 (znač. v tab.c,C,Ć)
nejbližší obec: Hřešihlavy, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°55'56.00''N, 13°38'7.00''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2004
pramen: Rydlo J. (2005): Vliv extrémní povodně v roce 2002 na rozšíření vodních makrofyt v Berounce. - Muz. a Součas., ser. natur.
20: 135-154.
projekt: FLDOK
ID: 8020415

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: (B.2003) Tab.1.říč.km.92-90: Třímany: rozšíření vodních makrofyt v Berounce po povodní (2002), r.2003 (znač. v tab.b,B,B´)
nejbližší obec: Třímany, okres Rokycany
souřadnice: 49°56'50.00''N, 13°36'31.00''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2003
pramen: Rydlo J. (2005): Vliv extrémní povodně v roce 2002 na rozšíření vodních makrofyt v Berounce. - Muz. a Součas., ser. natur.
20: 135-154.
projekt: FLDOK
ID: 8019984

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: (B.2003) Tab.1.říč.km.94-92: Bohy: rozšíření vodních makrofyt v Berounce po povodní (2002), r.2003 (znač. v tab.b,B,B´)
nejbližší obec: Bohy, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°56'23.00''N, 13°35'11.00''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2003
pramen: Rydlo J. (2005): Vliv extrémní povodně v roce 2002 na rozšíření vodních makrofyt v Berounce. - Muz. a Součas., ser. natur.
20: 135-154.
projekt: FLDOK
ID: 8019974

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: (A.2002) Tab.1.říč.km.94-92: Bohy: rozšíření vodních makrofyt v Berounce před povodní r.2002 (znač. v tab.a,A,Á)
nejbližší obec: Bohy, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°56'23.00''N, 13°35'11.00''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2002
pramen: Rydlo J. (2005): Vliv extrémní povodně v roce 2002 na rozšíření vodních makrofyt v Berounce. - Muz. a Součas., ser. natur.
20: 135-154.
projekt: FLDOK
ID: 8019581

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: (A.2002) Tab.1.říč.km.92-90: Třímany: rozšíření vodních makrofyt v Berounce před povodní r.2002 (znač. v tab.a,A,Á)
nejbližší obec: Třímany, okres Rokycany
souřadnice: 49°56'50.00''N, 13°36'31.00''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2002
pramen: Rydlo J. (2005): Vliv extrémní povodně v roce 2002 na rozšíření vodních makrofyt v Berounce. - Muz. a Součas., ser. natur.
20: 135-154.
projekt: FLDOK
ID: 8019596

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: 2.-20.-40. Hřešihlavy: u Rakolusk, při L břehu (na 94,5 km vod.toku)
nejbližší obec: Rakolusky, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°55'42.01''N, 13°36'25.32''E, ± 500m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1982-09-04
pramen: Rydlo J. (1986): Vodní flóra a vegetace Berounky. - Muz. a Součas., ser. natur. 1: 49-77.
projekt: FLDOK
ID: 8996708

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



355

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: 28. Bohy: u L břehu Berounky (na 94 km vod.toku)
nejbližší obec: Bohy, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°56'0.63''N, 13°35'24.76''E, ± 200m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1982-07-19
pramen: Rydlo J. (1986): Vodní flóra a vegetace Berounky. - Muz. a Součas., ser. natur. 1: 49-77.
projekt: FLDOK
ID: 8996736

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: 21. Hřešihlavy: u Rakolusk, u P břehu (na 94 km vod.toku)
nejbližší obec: Rakolusky, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°55'59.08''N, 13°35'30.42''E, ± 200m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1982-09-04
pramen: Rydlo J. (1986): Vodní flóra a vegetace Berounky. - Muz. a Součas., ser. natur. 1: 49-77.
projekt: FLDOK
ID: 8996914

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: 43.-44.-45. Hlince: u chatového tábora, bez vody, bahno na kamenech (na 90 km vod.toku)
nejbližší obec: Hlince, okres Plzeň-sever
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1982-07-19
pramen: Rydlo J. (1986): Vodní flóra a vegetace Berounky. - Muz. a Součas., ser. natur. 1: 49-77.
projekt: FLDOK
ID: 8997146

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: 4. Hřešihlavy: u Rakolusk, peřeje pod jezem u Lejskova mlýna (na 88 km vod.toku)
nejbližší obec: Rakolusky, okres Plzeň-sever
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1982-09-04
pramen: Rydlo J. (1986): Vodní flóra a vegetace Berounky. - Muz. a Součas., ser. natur. 1: 49-77.
projekt: FLDOK
ID: 8996716

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Hřešihlavy (km 94,5), u L břehu
souřadnice: 49°55'45.00''N, 13°37'10.00''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1982-09-04
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (1986): Vodní flóra a vegetace Berounky. - Muz. Současnost, Roztoky u Prahy, ser. natur., 1: 49-77.
projekt: ČNFD
ID: 2083632

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Bohy (km 94), u L břehu
souřadnice: 49°56'16.00''N, 13°35'19.00''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1982-07-19
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (1986): Vodní flóra a vegetace Berounky. - Muz. Současnost, Roztoky u Prahy, ser. natur., 1: 49-77.
projekt: ČNFD
ID: 2083672

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



356

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Hlince, u chatového tábora (km asi 90)
souřadnice: 49°56'36.00''N, 13°37'1.00''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1982-09-04
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (1986): Vodní flóra a vegetace Berounky. - Muz. Současnost, Roztoky u Prahy, ser. natur., 1: 49-77.
projekt: ČNFD
ID: 2083700

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Hřešihlavy (km 94), u P břehu
souřadnice: 49°55'45.00''N, 13°37'10.00''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1982-09-04
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (1986): Vodní flóra a vegetace Berounky. - Muz. Současnost, Roztoky u Prahy, ser. natur., 1: 49-77.
projekt: ČNFD
ID: 2083639

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Hlince, u chatového tábora (km asi 90)
souřadnice: 49°56'36.00''N, 13°37'1.00''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1982-09-04
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (1986): Vodní flóra a vegetace Berounky. - Muz. Současnost, Roztoky u Prahy, ser. natur., 1: 49-77.
projekt: ČNFD
ID: 2083708

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Hřešihlavy, peřeje pod jezem u Lejskova mlýna (km 88)
souřadnice: 49°55'56.00''N, 13°38'2.00''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1982-09-04
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (1986): Vodní flóra a vegetace Berounky. - Muz. Současnost, Roztoky u Prahy, ser. natur., 1: 49-77.
projekt: ČNFD
ID: 2083596

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Hlince, u chatového tábora (km asi 90)
souřadnice: 49°56'36.00''N, 13°37'1.00''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1981-07-19
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (1986): Vodní flóra a vegetace Berounky. - Muz. Současnost, Roztoky u Prahy, ser. natur., 1: 49-77.
projekt: ČNFD
ID: 2083714

6048a

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Křivoklátsko: Hradiště, v Berounce
nejbližší obec: Hradiště, okres Rokycany
souřadnice: 49°58'0.81''N, 13°42'57.92''E, ± 400m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2011-09-04
nálezce: Jar. Rydlo; J. Rydlo
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13224606

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



357

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: (D.2005) Tab.1.říč.km.80-79: Hradiště: rozšíření vodních makrofyt v Berounce po povodní (2002), r.2005 (znač. v tab.d,D,D´)
nejbližší obec: Hradiště, okres Rakovník
souřadnice: 49°57'59.00''N, 13°42'40.00''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2005
pramen: Rydlo J. (2005): Vliv extrémní povodně v roce 2002 na rozšíření vodních makrofyt v Berounce. - Muz. a Součas., ser. natur.
20: 135-154.
projekt: FLDOK
ID: 8020881

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: (D.2005) Tab.1.říč.km.84-81: Zvíkovec: rozšíření vodních makrofyt v Berounce po povodní (2002), r.2005 (znač. v tab.d,D,D´)
nejbližší obec: Zvíkovec, okres Rokycany
souřadnice: 49°57'33.00''N, 13°41'21.00''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2005
pramen: Rydlo J. (2005): Vliv extrémní povodně v roce 2002 na rozšíření vodních makrofyt v Berounce. - Muz. a Součas., ser. natur.
20: 135-154.
projekt: FLDOK
ID: 8020868

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: (C.2004) Tab.1.říč.km.81-80: Kostelík: rozšíření vodních makrofyt v Berounce po povodní (2002), r.2004 (znač. v tab.c,C,Ć)
nejbližší obec: Kostelík, okres Rokycany
souřadnice: 49°57'42.00''N, 13°42'1.00''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2004
pramen: Rydlo J. (2005): Vliv extrémní povodně v roce 2002 na rozšíření vodních makrofyt v Berounce. - Muz. a Součas., ser. natur.
20: 135-154.
projekt: FLDOK
ID: 8020442

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: (C.2004) Tab.1.říč.km.84-81: Zvíkovec: rozšíření vodních makrofyt v Berounce po povodní (2002), r.2004 (znač. v tab.c,C,Ć)
nejbližší obec: Zvíkovec, okres Rokycany
souřadnice: 49°57'33.00''N, 13°41'21.00''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2004
pramen: Rydlo J. (2005): Vliv extrémní povodně v roce 2002 na rozšíření vodních makrofyt v Berounce. - Muz. a Součas., ser. natur.
20: 135-154.
projekt: FLDOK
ID: 8020436

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: (C.2004) Tab.1.říč.km.80-79: Hradiště: rozšíření vodních makrofyt v Berounce po povodní (2002), r.2004 (znač. v tab.c,C,Ć)
nejbližší obec: Hradiště, okres Rakovník
souřadnice: 49°57'59.00''N, 13°42'40.00''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2004
pramen: Rydlo J. (2005): Vliv extrémní povodně v roce 2002 na rozšíření vodních makrofyt v Berounce. - Muz. a Součas., ser. natur.
20: 135-154.
projekt: FLDOK
ID: 8020449

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: (B.2003) Tab.1.říč.km.80-79: Hradiště: rozšíření vodních makrofyt v Berounce po povodní (2002), r.2003 (znač. v tab.b,B,B´)
nejbližší obec: Hradiště, okres Rakovník
souřadnice: 49°57'59.00''N, 13°42'40.00''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2003
pramen: Rydlo J. (2005): Vliv extrémní povodně v roce 2002 na rozšíření vodních makrofyt v Berounce. - Muz. a Součas., ser. natur.
20: 135-154.
projekt: FLDOK
ID: 8020038

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



358

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: (B.2003) Tab.1.říč.km.84-81: Zvíkovec: rozšíření vodních makrofyt v Berounce po povodní (2002), r.2003 (znač. v tab.b,B,B´)
nejbližší obec: Zvíkovec, okres Rokycany
souřadnice: 49°57'33.00''N, 13°41'21.00''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2003
pramen: Rydlo J. (2005): Vliv extrémní povodně v roce 2002 na rozšíření vodních makrofyt v Berounce. - Muz. a Součas., ser. natur.
20: 135-154.
projekt: FLDOK
ID: 8020015

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: (B.2003) Tab.1.říč.km.81-80: Kostelík: rozšíření vodních makrofyt v Berounce po povodní (2002), r.2003 (znač. v tab.b,B,B´)
nejbližší obec: Kostelík, okres Rokycany
souřadnice: 49°57'42.00''N, 13°42'1.00''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2003
pramen: Rydlo J. (2005): Vliv extrémní povodně v roce 2002 na rozšíření vodních makrofyt v Berounce. - Muz. a Součas., ser. natur.
20: 135-154.
projekt: FLDOK
ID: 8020026

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: (A.2002) Tab.1.říč.km.81-80: Kostelík: rozšíření vodních makrofyt v Berounce před povodní r.2002 (znač. v tab.a,A,Á)
nejbližší obec: Kostelík, okres Rokycany
souřadnice: 49°57'42.00''N, 13°42'1.00''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2002
pramen: Rydlo J. (2005): Vliv extrémní povodně v roce 2002 na rozšíření vodních makrofyt v Berounce. - Muz. a Součas., ser. natur.
20: 135-154.
projekt: FLDOK
ID: 8019638

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: (A.2002) Tab.1.říč.km.79-77: Čilá: rozšíření vodních makrofyt v Berounce před povodní r.2002 (znač. v tab.a,A,Á)
nejbližší obec: Čilá, okres Rokycany
souřadnice: 49°57'51.00''N, 13°44'8.00''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2002
pramen: Rydlo J. (2005): Vliv extrémní povodně v roce 2002 na rozšíření vodních makrofyt v Berounce. - Muz. a Součas., ser. natur.
20: 135-154.
projekt: FLDOK
ID: 8019650

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: (A.2002) Tab.1.říč.km.84-81: Zvíkovec: rozšíření vodních makrofyt v Berounce před povodní r.2002 (znač. v tab.a,A,Á)
nejbližší obec: Zvíkovec, okres Rokycany
souřadnice: 49°57'33.00''N, 13°41'21.00''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2002
pramen: Rydlo J. (2005): Vliv extrémní povodně v roce 2002 na rozšíření vodních makrofyt v Berounce. - Muz. a Součas., ser. natur.
20: 135-154.
projekt: FLDOK
ID: 8019633

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: 165. Křivoklátsko: rybník u samoty Čertovec vyhloubenmý v r. 1986 /V od Chříče/
nejbližší obec: Chříč, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°58'31.99''N, 13°40'38.15''E, ± 100m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1989
pramen: Rydlo J. (1992): Vodní makrofyta rybníků a tůní na Křivoklátsku. - Muz. a Součas., ser. natur. 6: 109-178.
projekt: FLDOK
ID: 9005205

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



359

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: 22. Zvíkovec: u L břehu 100 m pod ústím Javornice (na 81,5 km vod.toku)
nejbližší obec: Zvíkovec, okres Rokycany
souřadnice: 49°57'35.82''N, 13°41'50.46''E, ± 100m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1982-09-04
pramen: Rydlo J. (1986): Vodní flóra a vegetace Berounky. - Muz. a Součas., ser. natur. 1: 49-77.
projekt: FLDOK
ID: 8996919

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: 41. Zvíkovec: pod mostem u P břehu (na 82-81,5 km vod.toku)
nejbližší obec: Zvíkovec, okres Rokycany
souřadnice: 49°57'33.29''N, 13°41'46.73''E, ± 100m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1982-09-04
pramen: Rydlo J. (1986): Vodní flóra a vegetace Berounky. - Muz. a Součas., ser. natur. 1: 49-77.
projekt: FLDOK
ID: 8997136

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Hradiště, tůň na levém břehu Berounky 600 m SZ od Hradiště
souřadnice: 49°58'1.00''N, 13°42'40.00''E, ± 20m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2007-08-20
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (2010): Změny ve flóře a vegetaci vodních makrofyt ve stojatých vodách na Křivoklátsku po 20 letech. - Muz.
Současnost, Roztoky u Prahy, ser. natur., 25: 159-212.
projekt: ČNFD
ID: 1163474

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Kočkův mlýn (Křivoklátsko), tůň na levém břehu Berounky pod jezem u Kočkova mlýna
souřadnice: 49°57'55.00''N, 13°42'25.00''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1991-07-15
nálezce: J. Rydlo
pramen: Kolbek J. et al. (1999): Vegetace Chráněné krajinné oblasti Křivoklátsko. 1. Vývoj krajiny a vegetace, vodní, pobřežní a luční
společenstva. - AOPK ČR et Bot.Úst. AV ČR, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 2090833

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Javornice (Křivoklátsko), Berounka 100 m pod ústím Javornice
souřadnice: 49°57'45.00''N, 13°42'5.00''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1989-09-04
nálezce: J. Rydlo
pramen: Kolbek J. et al. (1999): Vegetace Chráněné krajinné oblasti Křivoklátsko. 1. Vývoj krajiny a vegetace, vodní, pobřežní a luční
společenstva. - AOPK ČR et Bot.Úst. AV ČR, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 2090899

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Zvíkovec (Křivoklátsko), Berounka pod mostem ve Zvíkovci
souřadnice: 49°57'35.00''N, 13°41'50.00''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1989-09-04
nálezce: J. Rydlo
pramen: Kolbek J. et al. (1999): Vegetace Chráněné krajinné oblasti Křivoklátsko. 1. Vývoj krajiny a vegetace, vodní, pobřežní a luční
společenstva. - AOPK ČR et Bot.Úst. AV ČR, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 2090837

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



360

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Zvíkovec, u L břehu 100 m pod ústím Javornice ( km 81,5)
souřadnice: 49°57'40.00''N, 13°41'54.00''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1982-09-04
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (1986): Vodní flóra a vegetace Berounky. - Muz. Současnost, Roztoky u Prahy, ser. natur., 1: 49-77.
projekt: ČNFD
ID: 2083643

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Zvíkovec (km 82-81,5), 50 m pod mostem u P břehu
souřadnice: 49°57'34.00''N, 13°41'44.00''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1982-09-04
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (1986): Vodní flóra a vegetace Berounky. - Muz. Současnost, Roztoky u Prahy, ser. natur., 1: 49-77.
projekt: ČNFD
ID: 2083555

6048b

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: (D.2005) Tab.1.říč.km.74-72: Týřovice: rozšíření vodních makrofyt v Berounce po povodní (2002), r.2005, (znač.v tab.d,D,D´)
nejbližší obec: Týřovice, okres Rakovník
souřadnice: 49°58'43.00''N, 13°47'26.00''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2005
pramen: Rydlo J. (2005): Vliv extrémní povodně v roce 2002 na rozšíření vodních makrofyt v Berounce. - Muz. a Součas., ser. natur.
20: 135-154.
projekt: FLDOK
ID: 8020898

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: (D.2005) Tab.1.říč.km.72-70: Hracholusky: rozšíření vodních makrofyt v Berounce po povodní (2002), r.2005 (znač. v
tab.d,D,D´)
nejbližší obec: Hracholusky, okres Rakovník
souřadnice: 49°59'47.00''N, 13°47'30.00''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2005
pramen: Rydlo J. (2005): Vliv extrémní povodně v roce 2002 na rozšíření vodních makrofyt v Berounce. - Muz. a Součas., ser. natur.
20: 135-154.
projekt: FLDOK
ID: 8020908

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: (C.2004) Tab.1.říč.km.77-74: Skryje: rozšíření vodních makrofyt v Berounce po povodní (2002), r.2004 (znač. v tab.c,C,Ć)
nejbližší obec: Skryje, okres Rakovník
souřadnice: 49°58'19.00''N, 13°46'6.00''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2004
pramen: Rydlo J. (2005): Vliv extrémní povodně v roce 2002 na rozšíření vodních makrofyt v Berounce. - Muz. a Součas., ser. natur.
20: 135-154.
projekt: FLDOK
ID: 8020463

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: (C.2004) Tab.1.říč.km.74-72: Týřovice: rozšíření vodních makrofyt v Berounce po povodní (2002), r.2004 (znač. v tab.c,C,Ć)
nejbližší obec: Týřovice, okres Rakovník
souřadnice: 49°58'43.00''N, 13°47'26.00''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2004
pramen: Rydlo J. (2005): Vliv extrémní povodně v roce 2002 na rozšíření vodních makrofyt v Berounce. - Muz. a Součas., ser. natur.
20: 135-154.
projekt: FLDOK
ID: 8020474

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



361

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: (C.2004) Tab.1.říč.km.72-70: Hracholusky: rozšíření vodních makrofyt v Berounce po povodní (2002), r.2004 (znač. v
tab.c,C,Ć)
nejbližší obec: Hracholusky, okres Rakovník
souřadnice: 49°59'47.00''N, 13°47'30.00''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2004
pramen: Rydlo J. (2005): Vliv extrémní povodně v roce 2002 na rozšíření vodních makrofyt v Berounce. - Muz. a Součas., ser. natur.
20: 135-154.
projekt: FLDOK
ID: 8020476

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: (B.2003) Tab.1.říč.km.77-74: Skryje: rozšíření vodních makrofyt v Berounce po povodní (2002), r.2003 (znač. v tab.b,B,B´)
nejbližší obec: Skryje, okres Rakovník
souřadnice: 49°58'19.00''N, 13°46'6.00''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2003
pramen: Rydlo J. (2005): Vliv extrémní povodně v roce 2002 na rozšíření vodních makrofyt v Berounce. - Muz. a Součas., ser. natur.
20: 135-154.
projekt: FLDOK
ID: 8020044

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: (B.2003) Tab.1.říč.km.74-72: Týřovice: rozšíření vodních makrofyt v Berounce po povodní (2002), r.2003 (znač. v tab.b,B,B´)
nejbližší obec: Týřovice, okres Rakovník
souřadnice: 49°58'43.00''N, 13°47'26.00''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2003
pramen: Rydlo J. (2005): Vliv extrémní povodně v roce 2002 na rozšíření vodních makrofyt v Berounce. - Muz. a Součas., ser. natur.
20: 135-154.
projekt: FLDOK
ID: 8020058

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: (B.2003) Tab.1.říč.km.72-70: Hracholusky: rozšíření vodních makrofyt v Berounce po povodní (2002), r.2003 (znač. v
tab.b,B,B´)
nejbližší obec: Hracholusky, okres Rakovník
souřadnice: 49°59'47.00''N, 13°47'30.00''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2003
pramen: Rydlo J. (2005): Vliv extrémní povodně v roce 2002 na rozšíření vodních makrofyt v Berounce. - Muz. a Součas., ser. natur.
20: 135-154.
projekt: FLDOK
ID: 8020060

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: (A.2002) Tab.1.říč.km.74-72: Týřovice: rozšíření vodních makrofyt v Berounce před povodní r.2002 (znač. v tab.a,A,Á)
nejbližší obec: Týřovice, okres Rakovník
souřadnice: 49°58'43.00''N, 13°47'26.00''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2002
pramen: Rydlo J. (2005): Vliv extrémní povodně v roce 2002 na rozšíření vodních makrofyt v Berounce. - Muz. a Součas., ser. natur.
20: 135-154.
projekt: FLDOK
ID: 8019670

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



362

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: (A.2002) Tab.1.říč.km.72-70: Hracholusky: rozšíření vodních makrofyt v Berounce před povodní r.2002 (znač. v tab.a,A,Á)
nejbližší obec: Hracholusky, okres Rakovník
souřadnice: 49°59'47.00''N, 13°47'30.00''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2002
pramen: Rydlo J. (2005): Vliv extrémní povodně v roce 2002 na rozšíření vodních makrofyt v Berounce. - Muz. a Součas., ser. natur.
20: 135-154.
projekt: FLDOK
ID: 8019680

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: (A.2002) Tab.1.říč.km.77-74: Skryje: rozšíření vodních makrofyt v Berounce před povodní r.2002 (znač. v tab.a,A,Á)
nejbližší obec: Skryje, okres Rakovník
souřadnice: 49°58'19.00''N, 13°46'6.00''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2002
pramen: Rydlo J. (2005): Vliv extrémní povodně v roce 2002 na rozšíření vodních makrofyt v Berounce. - Muz. a Součas., ser. natur.
20: 135-154.
projekt: FLDOK
ID: 8019661

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: NPR Týřov
souřadnice: 49°57'48.23''N, 13°49'25.64''E, ± 2016m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2012
nálezce: Jan Rydlo
pramen: RNDr. Jan Rydlo. Vodní a pobřežní vegetace Berounky v maloplošných chráněných území ve Správě CHKO Křivoklátsko.
2012.
projekt: NDOP
ID: 7830070

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Berounka pod NPR Týřov
souřadnice: 49°58'26.49''N, 13°47'12.52''E, ± 1153m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2013-09
nálezce: Jaroslav Rydlo; Klára Kabátová
pramen: Rydlo Jaroslav, Kabátová Klára (2013): Vodní a pobřežní vegetace Berounky po povodni 2013
projekt: NDOP
ID: 11226838

6049b

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Nový Jáchymov, nádržka pod výpustí z Monstránského rybníka u Z okraje obce
souřadnice: 49°58'50.00''N, 13°56'11.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2007-07-26
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (2010): Změny ve flóře a vegetaci vodních makrofyt ve stojatých vodách na Křivoklátsku po 20 letech. - Muz.
Současnost, Roztoky u Prahy, ser. natur., 25: 159-212.
projekt: ČNFD
ID: 1096039

6050a

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



363

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Bohemia centr., distr. Beroun: in alluvionibus fluvii Berounka dicti in vico Závodí oppidi Beroun
nejbližší obec: Beroun, okres Beroun
souřadnice: 49°58'10.41''N, 14°4'24.77''E, ± 200m
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1963-07-20
nálezce: A. Roubal
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 3n; 2 položky
ID: 13224729

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: (D.2005) Tab.1.říč.km.42-37: Hýskov: rozšíření vodních makrofyt v Berounce po povodní (2002), r.2005 (znač. v tab.d,D,D´)
nejbližší obec: Hýskov, okres Beroun
souřadnice: 49°59'18.00''N, 14°3'33.00''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2005
pramen: Rydlo J. (2005): Vliv extrémní povodně v roce 2002 na rozšíření vodních makrofyt v Berounce. - Muz. a Součas., ser. natur.
20: 135-154.
projekt: FLDOK
ID: 8020976

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: (C.2004) Tab.1.říč.km.42-37: Hýskov: rozšíření vodních makrofyt v Berounce po povodní (2002), r.2004 (znač. v tab.c,C,Ć)
nejbližší obec: Hýskov, okres Beroun
souřadnice: 49°59'18.00''N, 14°3'33.00''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2004
pramen: Rydlo J. (2005): Vliv extrémní povodně v roce 2002 na rozšíření vodních makrofyt v Berounce. - Muz. a Součas., ser. natur.
20: 135-154.
projekt: FLDOK
ID: 8020548

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: (B.2003) Tab.1.říč.km.37-33: Beroun: rozšíření vodních makrofyt v Berounce po povodní (2002), r.2003 (znač. v tab.b,B,B´)
nejbližší obec: Beroun, okres Beroun
souřadnice: 49°57'44.00''N, 14°4'57.00''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2003
pramen: Rydlo J. (2005): Vliv extrémní povodně v roce 2002 na rozšíření vodních makrofyt v Berounce. - Muz. a Součas., ser. natur.
20: 135-154.
projekt: FLDOK
ID: 8020123

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: (B.2003) Tab.1.říč.km.42-37: Hýskov: rozšíření vodních makrofyt v Berounce po povodní (2002), r.2003 (znač. v tab.b,B,B´)
nejbližší obec: Hýskov, okres Beroun
souřadnice: 49°59'18.00''N, 14°3'33.00''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2003
pramen: Rydlo J. (2005): Vliv extrémní povodně v roce 2002 na rozšíření vodních makrofyt v Berounce. - Muz. a Součas., ser. natur.
20: 135-154.
projekt: FLDOK
ID: 8020114

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



364

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: (A.2002) Tab.1.říč.km.42-37: Hýskov: rozšíření vodních makrofyt v Berounce před povodní r.2002 (znač. v tab.a,A,Á)
nejbližší obec: Hýskov, okres Beroun
souřadnice: 49°59'19.17''N, 14°3'29.09''E, ± 300m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2002
pramen: Rydlo J. (2005): Vliv extrémní povodně v roce 2002 na rozšíření vodních makrofyt v Berounce. - Muz. a Součas., ser. natur.
20: 135-154.
projekt: FLDOK
ID: 8019750

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Berounka, říční km 38,1 (u levého břehu)
souřadnice: 49°59'18.00''N, 14°3'52.00''E, ± 250m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2003-06-16
nálezce: J. Rydlo
projekt: ČNFD
ID: 1095590

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Hýskov (Křivoklátsko), Berounka, pravý břeh u Z okraje Hýskova
souřadnice: 49°59'20.00''N, 14°2'10.00''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1992-08-13
nálezce: J. Rydlo
pramen: Kolbek J. et al. (1999): Vegetace Chráněné krajinné oblasti Křivoklátsko. 1. Vývoj krajiny a vegetace, vodní, pobřežní a luční
společenstva. - AOPK ČR et Bot.Úst. AV ČR, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 2091692

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Hýskov (Křivoklátsko), Berounka nad jezem u Hýskova
souřadnice: 49°59'15.00''N, 14°2'35.00''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1992-08-13
nálezce: J. Rydlo
pramen: Kolbek J. et al. (1999): Vegetace Chráněné krajinné oblasti Křivoklátsko. 1. Vývoj krajiny a vegetace, vodní, pobřežní a luční
společenstva. - AOPK ČR et Bot.Úst. AV ČR, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 2091673

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: a0344kv_124106_1006_V4A
nejbližší obec: Hýskov, okres Beroun
souřadnice: 49°59'15.58''N, 14°2'31.20''E, ± 314m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2003-07
nálezce: Petr Vít
pramen: Vít Petr. a0344kv: a0344kv. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3745296

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: a0344kv_124106_1005_V4A
nejbližší obec: Stradonice u Nižboru, okres Beroun
souřadnice: 49°59'23.60''N, 14°1'52.75''E, ± 212m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2003-07
nálezce: Petr Vít
pramen: Vít Petr. a0344kv: a0344kv. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3745294

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



365

6050b

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: (B.2003) Tab.1.říč.km.33-31: Tetín: rozšíření vodních makrofyt v Berounce po povodní (2002), r.2003 (znač. v tab.b,B,B´)
nejbližší obec: Tetín, okres Beroun
souřadnice: 49°57'3.00''N, 14°6'15.00''E
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2003
pramen: Rydlo J. (2005): Vliv extrémní povodně v roce 2002 na rozšíření vodních makrofyt v Berounce. - Muz. a Součas., ser. natur.
20: 135-154.
projekt: FLDOK
ID: 8020132

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: tab. 3. sním. 35. lok. Berounka 31,4 km říč. km.: JZ obce Hostím
nejbližší obec: Hostím, okres Beroun
souřadnice: 49°56'59.09''N, 14°7'23.77''E, ± 200m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1998-09-02
pramen: Rydlo J. (2000): Vodní makrofyta v Českém krasu. - Muz. a Součas., ser. natur. 14: 116-136.
projekt: FLDOK
ID: 9687109

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Český kras, řeka Berounka, říční km 31,4
souřadnice: 49°57'10.00''N, 14°7'7.00''E, ± 250m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1998-09-02
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (2000): Vodní makrofyta v Českém krasu. - Muz. Současnost, Roztoky u Prahy, ser. natur., 14: 116-136.
projekt: ČNFD
ID: 1074464

6050d

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Břeh Berounky mezi Srbskem a Karlštejnem
nejbližší obec: Srbsko, okres Beroun
souřadnice: 49°55'50.75''N, 14°9'4.23''E, ± 500m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1968-08-17
nálezce:  Javůrek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13224799

původní jméno: neuvedeno
lokalita: Kačák u Srbska
nejbližší obec: Srbsko, okres Beroun
souřadnice: 49°56'53.83''N, 14°7'39.30''E
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1918-06
nálezce: K. Domin
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 3n
ID: 13224677

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: (D.2005) Tab.1.říč.km.31-28: Srbsko: rozšíření vodních makrofyt v Berounce po povodní (2002), r.2005 (znač. v tab.d,D,D´)
nejbližší obec: Srbsko, okres Beroun
souřadnice: 49°56'18.00''N, 14°7'54.00''E
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2005
pramen: Rydlo J. (2005): Vliv extrémní povodně v roce 2002 na rozšíření vodních makrofyt v Berounce. - Muz. a Součas., ser. natur.
20: 135-154.
projekt: FLDOK
ID: 8020999

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



366

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: (C.2004) Tab.1.říč.km.31-28: Srbsko: rozšíření vodních makrofyt v Berounce po povodní (2002), r.2004 (znač. v tab.c,C,Ć)
nejbližší obec: Srbsko, okres Beroun
souřadnice: 49°56'18.00''N, 14°7'54.00''E
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2004
pramen: Rydlo J. (2005): Vliv extrémní povodně v roce 2002 na rozšíření vodních makrofyt v Berounce. - Muz. a Součas., ser. natur.
20: 135-154.
projekt: FLDOK
ID: 8020567

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: (B.2003) Tab.1.říč.km.31-28: Srbsko: rozšíření vodních makrofyt v Berounce po povodní (2002), r.2003 (znač. v tab.b,B,B´)
nejbližší obec: Srbsko, okres Beroun
souřadnice: 49°56'18.00''N, 14°7'54.00''E
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2003
pramen: Rydlo J. (2005): Vliv extrémní povodně v roce 2002 na rozšíření vodních makrofyt v Berounce. - Muz. a Součas., ser. natur.
20: 135-154.
projekt: FLDOK
ID: 8020135

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: (A.2002) Tab.1.říč.km.31-28: Srbsko: rozšíření vodních makrofyt v Berounce před povodní r.2002 (znač. v tab.a,A,Á)
nejbližší obec: Srbsko, okres Beroun
souřadnice: 49°56'18.00''N, 14°7'54.00''E
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2002
pramen: Rydlo J. (2005): Vliv extrémní povodně v roce 2002 na rozšíření vodních makrofyt v Berounce. - Muz. a Součas., ser. natur.
20: 135-154.
projekt: FLDOK
ID: 8019779

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Berounka CHKO Český kras Kabátová
souřadnice: 49°56'16.45''N, 14°8'35.52''E, ± 2603m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2012-09-28
nálezce: Jan Rydlo; Jaroslav Rydlo; Klára Kabátová
pramen: Klára Kabátová, Jan Rydlo, Jaroslav Rydlo, (2012): Vodní makrofyta v Berounce v CHKO Český kras v období 1982–2014
Bohemia centralis, Praha, 32: 267–276, 2014
projekt: NDOP
poznámka: číslo snímku 13 říční kilometr 24.7
ID: 12024813

6051a

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: lok. 32. Největší rybník uprostřed Mořiny
nejbližší obec: Mořina, okres Beroun
souřadnice: 49°57'15.00''N, 14°12'49.00''E
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1998
pramen: Rydlo J. (2000): Vodní makrofyta v Českém krasu. - Muz. a Součas., ser. natur. 14: 116-136.
projekt: FLDOK
ID: 9686701

6051c

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



367

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Budňany (u Berounky)
nejbližší obec: Karlštejn, okres Beroun
souřadnice: 49°56'2.17''N, 14°10'55.76''E, ± 200m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1938-08
nálezce:  Kajdoš
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 3n
ID: 13224548

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Řevnice
nejbližší obec: Řevnice, okres Praha-západ
souřadnice: 49°54'50.21''N, 14°14'9.22''E, ± 2000m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1915-06-12
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13224747

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: (D.2005) Tab.1.říč.km.21-19: Řevnice: rozšíření vodních makrofyt v Berounce po povodní (2002), r.2005 (znač. v tab.d,D,D´)
nejbližší obec: Řevnice, okres Praha-západ
souřadnice: 49°54'57.00''N, 14°13'42.00''E
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2005
pramen: Rydlo J. (2005): Vliv extrémní povodně v roce 2002 na rozšíření vodních makrofyt v Berounce. - Muz. a Součas., ser. natur.
20: 135-154.
projekt: FLDOK
ID: 8021018

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: (B.2003) Tab.1.říč.km.28-24: Karlštejn: rozšíření vodních makrofyt v Berounce po povodní (2002), r.2003 (znač. v tab.b,B,B´)
nejbližší obec: Karlštejn, okres Beroun
souřadnice: 49°56'1.00''N, 14°10'57.00''E
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2003
pramen: Rydlo J. (2005): Vliv extrémní povodně v roce 2002 na rozšíření vodních makrofyt v Berounce. - Muz. a Součas., ser. natur.
20: 135-154.
projekt: FLDOK
ID: 8020140

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: (A.2002) Tab.1.říč.km.24-22: Hlásná Třebáň: rozšíření vodních makrofyt v Berounce před povodní r.2002 (znač. v tab.a,A,Á)
nejbližší obec: Hlásná Třebáň, okres Beroun
souřadnice: 49°55'14.00''N, 14°11'0.00''E
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2002
pramen: Rydlo J. (2005): Vliv extrémní povodně v roce 2002 na rozšíření vodních makrofyt v Berounce. - Muz. a Součas., ser. natur.
20: 135-154.
projekt: FLDOK
ID: 8019796

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: (A.2002) Tab.1.říč.km.28-24: Karlštejn: rozšíření vodních makrofyt v Berounce před povodní r.2002 (znač. v tab.a,A,Á)
nejbližší obec: Karlštejn, okres Beroun
souřadnice: 49°56'1.00''N, 14°10'57.00''E
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2002
pramen: Rydlo J. (2005): Vliv extrémní povodně v roce 2002 na rozšíření vodních makrofyt v Berounce. - Muz. a Součas., ser. natur.
20: 135-154.
projekt: FLDOK
ID: 8019787

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



368

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: (A.2002) Tab.1.říč.km.22-21: Zadní Třebáň: rozšíření vodních makrofyt v Berounce před povodní r.2002 (znač. v tab.a,A,Á)
nejbližší obec: Zadní Třebáň, okres Beroun
souřadnice: 49°55'9.00''N, 14°11'59.00''E
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2002
pramen: Rydlo J. (2005): Vliv extrémní povodně v roce 2002 na rozšíření vodních makrofyt v Berounce. - Muz. a Součas., ser. natur.
20: 135-154.
projekt: FLDOK
ID: 8019800

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: 49. Druh hojný při březích po celém toku Berounky, nejrozsáhlejší porosty v okolí Karlštejna a Zadní Třebáně
nejbližší obec: Karlštejn, okres Beroun
fytochorion: 8. Český kras
pramen: Rydlo J. (1986): Vodní flóra a vegetace Berounky. - Muz. a Součas., ser. natur. 1: 49-77.
projekt: FLDOK
ID: 8997164

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: tab. 7. sním. 88. lok. Berounka 24,5 km říč. km.: SZ Zadní Třebáně
nejbližší obec: Zadní Třebáň, okres Beroun
souřadnice: 49°55'15.00''N, 14°11'1.00''E
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1998-09-08
pramen: Rydlo J. (2000): Vodní makrofyta v Českém krasu. - Muz. a Součas., ser. natur. 14: 116-136.
projekt: FLDOK
ID: 9687286

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Český kras, řeka Berounka, říční km 24,5
souřadnice: 49°55'49.00''N, 14°11'18.00''E, ± 250m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1998-09-08
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (2000): Vodní makrofyta v Českém krasu. - Muz. Současnost, Roztoky u Prahy, ser. natur., 14: 116-136.
projekt: ČNFD
ID: 1074638

6051d

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Černošice
nejbližší obec: Černošice, okres Praha-západ
souřadnice: 49°55'43.80''N, 14°18'14.13''E, ± 1000m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1915-06-27
nálezce: J. Bubník
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 3n
ID: 13224844

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: (D.2005) Tab.1.říč.km.17-14: Dobřichovice: rozšíření vodních makrofyt v Berounce po povodní (2002), r.2005 (znač. v
tab.d,D,D´)
nejbližší obec: Dobřichovice, okres Praha-západ
souřadnice: 49°55'37.00''N, 14°16'52.00''E
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2005
pramen: Rydlo J. (2005): Vliv extrémní povodně v roce 2002 na rozšíření vodních makrofyt v Berounce. - Muz. a Součas., ser. natur.
20: 135-154.
projekt: FLDOK
ID: 8021030

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



369

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: (D.2005) Tab.1.říč.km.12-9: Mokropsy: rozšíření vodních makrofyt v Berounce po povodní (2002), r.2005 (znač. v tab.d,D,D´)
nejbližší obec: Mokropsy, okres Praha-západ
souřadnice: 49°56'17.00''N, 14°19'46.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2005
pramen: Rydlo J. (2005): Vliv extrémní povodně v roce 2002 na rozšíření vodních makrofyt v Berounce. - Muz. a Součas., ser. natur.
20: 135-154.
projekt: FLDOK
ID: 8021045

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: (D.2005) Tab.1.říč.km.19-17: Lety: rozšíření vodních makrofyt v Berounce 0o povodní (2002), r.2005 (znač. v tab.d,D,D´)
nejbližší obec: Lety, okres Praha-západ
souřadnice: 49°55'5.00''N, 14°15'7.00''E
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2005
pramen: Rydlo J. (2005): Vliv extrémní povodně v roce 2002 na rozšíření vodních makrofyt v Berounce. - Muz. a Součas., ser. natur.
20: 135-154.
projekt: FLDOK
ID: 8021023

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: (C.2004) Tab.1.říč.km.12-9: Mokropsy: rozšíření vodních makrofyt v Berounce po povodní (2002), r.2004 (znač. v tab.c,C,Ć)
nejbližší obec: Mokropsy, okres Praha-západ
souřadnice: 49°56'17.00''N, 14°19'46.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2004
pramen: Rydlo J. (2005): Vliv extrémní povodně v roce 2002 na rozšíření vodních makrofyt v Berounce. - Muz. a Součas., ser. natur.
20: 135-154.
projekt: FLDOK
ID: 8020621

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: (C.2004) Tab.1.říč.km.17-14: Dobřichovice: rozšíření vodních makrofyt v Berounce po povodní (2002), r.2004 (znač. v
tab.c,C,Ć)
nejbližší obec: Dobřichovice, okres Praha-západ
souřadnice: 49°55'37.00''N, 14°16'52.00''E
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2004
pramen: Rydlo J. (2005): Vliv extrémní povodně v roce 2002 na rozšíření vodních makrofyt v Berounce. - Muz. a Součas., ser. natur.
20: 135-154.
projekt: FLDOK
ID: 8020607

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: (B.2003) Tab.1.říč.km.14-12: Všenory: rozšíření vodních makrofyt v Berounce po povodní (2002), r.2003 (znač. v tab.b,B,B´)
nejbližší obec: Všenory, okres Praha-západ
souřadnice: 49°56'2.00''N, 14°18'10.00''E
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2003
pramen: Rydlo J. (2005): Vliv extrémní povodně v roce 2002 na rozšíření vodních makrofyt v Berounce. - Muz. a Součas., ser. natur.
20: 135-154.
projekt: FLDOK
ID: 8020180

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



370

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: (B.2003) Tab.1.říč.km.17-14: Dobřichovice: rozšíření vodních makrofyt v Berounce po povodní (2002), r.2003 (znač. v
tab.b,B,B´)
nejbližší obec: Dobřichovice, okres Praha-západ
souřadnice: 49°55'37.00''N, 14°16'52.00''E
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2003
pramen: Rydlo J. (2005): Vliv extrémní povodně v roce 2002 na rozšíření vodních makrofyt v Berounce. - Muz. a Součas., ser. natur.
20: 135-154.
projekt: FLDOK
ID: 8020171

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: (B.2003) Tab.1.říč.km.12-9: Mokropsy: rozšíření vodních makrofyt v Berounce po povodní (2002), r.2003 (znač. v tab.b,B,B´)
nejbližší obec: Mokropsy, okres Praha-západ
souřadnice: 49°56'17.00''N, 14°19'46.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2003
pramen: Rydlo J. (2005): Vliv extrémní povodně v roce 2002 na rozšíření vodních makrofyt v Berounce. - Muz. a Součas., ser. natur.
20: 135-154.
projekt: FLDOK
ID: 8020189

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: (A.2002) Tab.1.říč.km.17-14: Dobřichovice: rozšíření vodních makrofyt v Berounce před povodní r.2002 (znač. v tab.a,A,Á)
nejbližší obec: Dobřichovice, okres Praha-západ
souřadnice: 49°55'37.00''N, 14°16'52.00''E
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2002
pramen: Rydlo J. (2005): Vliv extrémní povodně v roce 2002 na rozšíření vodních makrofyt v Berounce. - Muz. a Součas., ser. natur.
20: 135-154.
projekt: FLDOK
ID: 8019820

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: (A.2002) Tab.1.říč.km.19-17: Lety: rozšíření vodních makrofyt v Berounce před povodní r.2002 (znač. v tab.a,A,Á)
nejbližší obec: Lety, okres Praha-západ
souřadnice: 49°55'5.00''N, 14°15'7.00''E
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2002
pramen: Rydlo J. (2005): Vliv extrémní povodně v roce 2002 na rozšíření vodních makrofyt v Berounce. - Muz. a Součas., ser. natur.
20: 135-154.
projekt: FLDOK
ID: 8019813

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: (A.2002) Tab.1.říč.km.12-9: Mokropsy: rozšíření vodních makrofyt v Berounce před povodní r.2002 (znač. v tab.a,A,Á)
nejbližší obec: Mokropsy, okres Praha-západ
souřadnice: 49°56'17.00''N, 14°19'46.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2002
pramen: Rydlo J. (2005): Vliv extrémní povodně v roce 2002 na rozšíření vodních makrofyt v Berounce. - Muz. a Součas., ser. natur.
20: 135-154.
projekt: FLDOK
ID: 8019838

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: (A.2002) Tab.1.říč.km.14-12: Všenory: rozšíření vodních makrofyt v Berounce před povodní r.2002 (znač. v tab.a,A,Á)
nejbližší obec: Všenory, okres Praha-západ
souřadnice: 49°56'2.00''N, 14°18'10.00''E
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2002
pramen: Rydlo J. (2005): Vliv extrémní povodně v roce 2002 na rozšíření vodních makrofyt v Berounce. - Muz. a Součas., ser. natur.
20: 135-154.
projekt: FLDOK
ID: 8019830

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



371

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Tab.20.sním.376.lok.132. Tůň na P břehu Berounky, 400m nad jezem v Dobřichovicích
nejbližší obec: Dobřichovice, okres Praha-západ
souřadnice: 49°55'20.00''N, 14°16'10.00''E
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2001-10-17
pramen: Rydlo J. (2006): Vodní makrofyta ve stojatých vodách v brdských Hřebenech a v jejich podhůří. - Muz. a Součas., ser. natur.
21: 71-125.
projekt: FLDOK
ID: 8029405

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: 132. Tůň na P břehu Berounky, 400m nad jezem v Dobřichovicích
nejbližší obec: Dobřichovice, okres Praha-západ
souřadnice: 49°55'20.00''N, 14°16'10.00''E
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2001
pramen: Rydlo J. (2006): Vodní makrofyta ve stojatých vodách v brdských Hřebenech a v jejich podhůří. - Muz. a Součas., ser. natur.
21: 71-125.
projekt: FLDOK
ID: 8026726

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Dobřichovice, tůň na pravém břehu Berounky 400 m nad jezem v Dobřichovicích
souřadnice: 49°55'20.00''N, 14°16'10.00''E, ± 20m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2001-10-17
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (2006): Vodní makrofyta ve stojatých vodách v brdských Hřebenech a jejich podhůří. - Muz. Současnost, Roztoky u
Prahy, ser. natur., 21: 71-125.
projekt: ČNFD
ID: 1083299

6052a

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Praha-Komořany, tůně podél břehu Vltavy pod žel. zastávkou : prostřední tůň
nejbližší obec: Praha-Komořany, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 49°59'21.60''N, 14°24'5.76''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2006-07-25
nálezce: P. Zákravský; Z. Hroudová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10148667

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Staré rameno Berounky [Krňák] na severových. konci Zbraslavi, mezi Vltavou a Strakonickou silnicí
nejbližší obec: Praha-Zbraslav, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 49°58'48.07''N, 14°23'39.77''E, ± 200m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1986-08-28
nálezce: P. Zákravský; Z. Hroudová
pramen: Krahulcová & Jarolímová 1993
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rostliny z kultury
ID: 10148656

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



372

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Praha-Komořany, tůň při pravém břehu Vltavy cca 300 m JZ od nádraží, 193 m n. m., 49°59.345'N, 14°24.076'E
nejbližší obec: Praha-Komořany, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 49°59'20.70''N, 14°24'4.56''E
nadmořská výška: 193 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2010-05-27
nálezce: Jan Prančl
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10152191

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Beraun-Ufer bei Radotin
nejbližší obec: Radotín, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 49°58'54.41''N, 14°21'49.74''E, ± 500m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1934-06-10
nálezce:  Pohl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 3n
ID: 13224680

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Beraun-Ufer bei Radotin
nejbližší obec: Praha-Radotín, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 49°58'54.41''N, 14°21'49.74''E, ± 500m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1931-08-09
nálezce:  Pohl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 3n
ID: 13224790

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Zavist
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 49°58'28.51''N, 14°23'53.97''E, ± 300m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1926-06
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13224646

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Modřany, u jedné vltavské tůně u Komořan
nejbližší obec: Praha-Komořany, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 49°59'21.65''N, 14°24'5.35''E, ± 150m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1915-08
nálezce: F. Schustler
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 3n
ID: 13224796

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



373

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Konigsaal b. Prag; im Schilf
nejbližší obec: Praha-Zbraslav, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 49°58'30.99''N, 14°23'35.73''E, ± 1500m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1900-06-29
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13224647

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Königsaal bei Prag
nejbližší obec: Praha-Zbraslav, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 49°58'30.99''N, 14°23'35.73''E, ± 1500m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
nálezce:  Richter
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 3n
ID: 13224825

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: (C.2004) Tab.1.říč.km.6-2: Radotín: rozšíření vodních makrofyt v Berounce po povodní (2002), r.2004 (znač. v tab.c,C,Ć)
nejbližší obec: Radotín, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 49°58'29.00''N, 14°21'32.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2004
pramen: Rydlo J. (2005): Vliv extrémní povodně v roce 2002 na rozšíření vodních makrofyt v Berounce. - Muz. a Součas., ser. natur.
20: 135-154.
projekt: FLDOK
ID: 8020641

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: 254. Rameno Berounky Krňák podél SSZ okraje Zbraslavi (V konec).
nejbližší obec: Zbraslav, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 49°58'48.00''N, 14°23'39.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2003
pramen: Rydlo J. (2006): Vodní makrofyta ve stojatých vodách v brdských Hřebenech a v jejich podhůří. - Muz. a Součas., ser. natur.
21: 71-125.
projekt: FLDOK
ID: 8027140

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: 252. Tůňka SV od lok.č.251 tj.tůňka 1,1km SV od jezu, SV od V konce lok.č.250 tj. největší tůň v polích na P břehu Berounky
1,0km SV od jezu v Dolních Černošic.
nejbližší obec: Dolní Černošice, okres Praha-západ
souřadnice: 49°58'18.00''N, 14°20'40.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2003
pramen: Rydlo J. (2006): Vodní makrofyta ve stojatých vodách v brdských Hřebenech a v jejich podhůří. - Muz. a Součas., ser. natur.
21: 71-125.
projekt: FLDOK
ID: 8027117

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Tab.22.sním.418.lok.153. S oddělená část Vltavy (na L břehu) 1km S až SSV od nádraží Praha-Zbraslav
nejbližší obec: Praha-Zbraslav, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 49°58'41.00''N, 14°23'51.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2002-06-27
pramen: Rydlo J. (2006): Vodní makrofyta ve stojatých vodách v brdských Hřebenech a v jejich podhůří. - Muz. a Součas., ser. natur.
21: 71-125.
projekt: FLDOK
ID: 8029580

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



374

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Tab.20.sním.378.lok.153. S oddělená část Vltavy (na L břehu) 1km S až SSV od nádraží Praha-Zbraslav
nejbližší obec: Praha-Zbraslav, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 49°58'41.00''N, 14°23'51.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2002-06-27
pramen: Rydlo J. (2006): Vodní makrofyta ve stojatých vodách v brdských Hřebenech a v jejich podhůří. - Muz. a Součas., ser. natur.
21: 71-125.
projekt: FLDOK
ID: 8029411

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Tab.20.sním.377.lok.153. S oddělená část Vltavy (na L břehu) 1km S až SSV od nádraží Praha-Zbraslav
nejbližší obec: Praha-Zbraslav, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 49°58'41.00''N, 14°23'51.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2002-06-27
pramen: Rydlo J. (2006): Vodní makrofyta ve stojatých vodách v brdských Hřebenech a v jejich podhůří. - Muz. a Součas., ser. natur.
21: 71-125.
projekt: FLDOK
ID: 8029410

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Tab.17.sním.311.lok.153. S oddělená část Vltavy (na L břehu) 1km S až SSV od nádraží Praha-Zbraslav
nejbližší obec: Praha-Zbraslav, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 49°58'41.00''N, 14°23'51.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2002-06-27
pramen: Rydlo J. (2006): Vodní makrofyta ve stojatých vodách v brdských Hřebenech a v jejich podhůří. - Muz. a Součas., ser. natur.
21: 71-125.
projekt: FLDOK
ID: 8029138

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: 153. S oddělená část Vltavy (na L břehu) 1km S až SSV od nádraží Praha-Zbraslav
nejbližší obec: Praha-Zbraslav, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 49°58'41.00''N, 14°23'51.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2002
pramen: Rydlo J. (2006): Vodní makrofyta ve stojatých vodách v brdských Hřebenech a v jejich podhůří. - Muz. a Součas., ser. natur.
21: 71-125.
projekt: FLDOK
ID: 8026822

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: /CZ 0116101/ Modřanské a Komořanské tůně: soustava tůní na P břehu Vltavy při soutoku s Berounkou, na rozhraní
pražských městských částí Modřany a Komořany, rozloha 8,70ha,
nejbližší obec: Modřany, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 49°59'44.00''N, 14°24'10.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
pramen: Pipek J. (2006): (Optimalizace sítě maloplošných zvláště chráněných území v České republice) - Středočeský kraj a Praha. -
Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a Stud., suppl. 2006: 130-160.
projekt: FLDOK
ID: 8104225

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: /25/ Při soutoku Berounky s Vltavou /Praha-Lahovice/ asi 45,5 km říční kilometráže Vltavy, /L břeh/
nejbližší obec: Praha-Lahovice
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1981
pramen: Rydlo J. (1989): Příspěvek k poznání vodních makrofyt Dolní Vltavy. - Muz. a Součas., ser. natur. 3: 51-73.
projekt: FLDOK
ID: 9001010

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



375

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: /49/ Zbraslav: tůně pod zámkem
nejbližší obec: Zbraslav, okres Brno-venkov
fytochorion: 41. Střední Povltaví
pramen: Skalický V. & Skalická A. (1972): Příspěvek k rozšíření některých význačnějších rostlin v Praze a nejbližším okolí. - Zpr. Čs.
Bot. Společ. 7: 127-153.
projekt: FLDOK
ID: 9269670

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Komořany (Praha): 3.tůň S od nejjižnejší t. na pr. bř. Vltavy u mostu Závodu míru, cca 450m JJV od
souřadnice: 49°59'36.00''N, 14°24'6.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2005-06-29
nálezce: J. Rydlo
projekt: ČNFD
ID: 1097031

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Radotín (Praha) a Lahovice (Praha): tůň na levém břehu Berounky U čekanu, 1,4km V od nádraží Praha-
souřadnice: 49°59'11.00''N, 14°22'58.00''E, ± 20m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2005-06-27
nálezce: J. Rydlo
projekt: ČNFD
ID: 1097029

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Radotín (Praha) a Lahovice (Praha): tůň na levém břehu Berounky U čekanu, 1,4km V od nádraží Praha-
souřadnice: 49°59'11.00''N, 14°22'58.00''E, ± 20m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2004-06-27
nálezce: J. Rydlo
projekt: ČNFD
ID: 1097351

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Praha-Zbraslav, S odělená část Vltavy 1 km S až SSV od nádraží
souřadnice: 49°58'41.00''N, 14°23'51.00''E, ± 20m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2002-06-27
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (2006): Vodní makrofyta ve stojatých vodách v brdských Hřebenech a jejich podhůří. - Muz. Současnost, Roztoky u
Prahy, ser. natur., 21: 71-125.
projekt: ČNFD
ID: 1083498

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Praha-Zbraslav, S odělená část Vltavy 1 km S až SSV od nádraží
souřadnice: 49°58'41.00''N, 14°23'51.00''E, ± 20m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2002-06-27
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (2006): Vodní makrofyta ve stojatých vodách v brdských Hřebenech a jejich podhůří. - Muz. Současnost, Roztoky u
Prahy, ser. natur., 21: 71-125.
projekt: ČNFD
ID: 1083302

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



376

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Praha-Zbraslav, S odělená část Vltavy 1 km S až SSV od nádraží
souřadnice: 49°58'41.00''N, 14°23'51.00''E, ± 20m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2002-06-27
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (2006): Vodní makrofyta ve stojatých vodách v brdských Hřebenech a jejich podhůří. - Muz. Současnost, Roztoky u
Prahy, ser. natur., 21: 71-125.
projekt: ČNFD
ID: 1083063

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Krňák
nejbližší obec: Zbraslav, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 49°58'43.11''N, 14°23'29.14''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2001
nálezce: Pavel Špryňar
pramen: Špryňar Pavel et Marek Milan. Květena pražských chráněných území. 2001.
projekt: NDOP
ID: 6804645

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: PP Krňák
nejbližší obec: Zbraslav, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 49°58'40.09''N, 14°23'22.99''E, ± 1794m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1986
nálezce: Jiří Sádlo
pramen: Sádlo J. Botanický IP CHPV Krňák a okolí. 1986.
projekt: NDOP
ID: 6747561

6052c

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Černošice
nejbližší obec: Černošice, okres Praha-západ
souřadnice: 49°57'36.29''N, 14°19'11.26''E, ± 1600m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
nálezce:  Šafr
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 3n
ID: 13224690

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Kazín; Jíloviště: zaniklá opevněná lokalita Kazín na skalnaté ostrožně zv, Na hrádku nad pravým břehem Berounky 1, 7 km SZ
od kóty Kopanina (+411 m),
souřadnice: 49°56'53.18''N, 14°20'21.57''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2010-06-23
nálezce: Milan Marek
pramen: Marek Milan (2013): Terénní šetření 2005 - 2013 - Květena  hradů, zámků a zřícenin, včetně okolí do cca 100 m.
projekt: NDOP
poznámka: břeh Berounky
ID: 12007160

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



377

6053a

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Průhonice
souřadnice: 49°59'46.73''N, 14°33'48.72''E, ± 14m
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 2014-06-16
nálezce: Jan Hájek
pramen: Hájek Jan (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2708 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: V1G
ID: 12577865

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Průhonice
souřadnice: 49°59'49.95''N, 14°33'36.59''E, ± 66m
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 2014-06-16
nálezce: Jan Hájek
pramen: Hájek Jan (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2708 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: V1G
ID: 12577959

6057b

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Rybníček na západním konci obce Nové Dvory, ca. 4 km SV od Kutné Hory
nejbližší obec: Nové Dvory, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°58'11.93''N, 15°19'18.40''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1986-08-17
nálezce: P. Zákravský; Z. Hroudová
pramen: Krahulcová & Jarolímová 1993
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rostliny z kultury
ID: 10148612

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Tab.2. lok.1. The small pond at the W end of Nové Dvory village, about 4km NE of Kutná Hora town.
nejbližší obec: Kutná Hora, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°58'11.76''N, 15°19'18.32''E, ± 50m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1986-08-17
pramen: Hroudová Z. & Zákravský P. (1994): Butomus umbellatus-community in the Czech and Slovak Republics. - Preslia 66:
97-114.
projekt: FLDOK
ID: 8067880

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: The small pond at the W end of Nové Dvory village, about 4 km NE of Kutná Hora town
souřadnice: 49°58'11.69''N, 15°19'18.47''E, ± 50m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1982-06-27
nálezce: Z. Hroudová
pramen: Hroudová Z. et Zákravský P. (1994): Butomus umbellatus-community in the Czech and Slovak Republics. - Preslia, Praha, 66:
97-114.
projekt: ČNFD
ID: 2015006

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



378

6057d

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Kutná Hora-břehy Vrchlice; k.ú. Kutná Hora; směrem proti proudu od mostu ulice Čáslavská
souřadnice: 49°56'49.47''N, 15°16'31.50''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2015-07-27
nálezce: Radka Štýbrová; Pavel Moravec
pramen: Moravec P. (2015): vlastní pozorování
projekt: NDOP
poznámka: břehy a bermy regulovaného koryta v intravilánu
ID: 13097842

6058a

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Kačiner Kanal
nejbližší obec: Nové Dvory, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°58'27.99''N, 15°20'24.98''E, ± 600m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1848-06-30
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13224740

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Tab.1.4,5-5,5km toku u obce Habrkovice: Rozšíření vodních makrofyt v dolní Doubravě
nejbližší obec: Habrkovice, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°59'57.00''N, 15°23'12.00''E
nadmořská výška: 198-208 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2001
pramen: Rydlo J. (2002): Vodní makrofyta v dolním toku řeky Doubravy. - Vlastiv. Zprav. Polabí 36: 204-208.
projekt: FLDOK
ID: 7905995

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Tab.3.sním.14.4,8km toku u obce Habrkovice: Rozšíření vodních makrofyt v dolní Doubravě
nejbližší obec: Habrkovice, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°59'57.00''N, 15°23'12.00''E
nadmořská výška: 198-208 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2001-08-24
pramen: Rydlo J. (2002): Vodní makrofyta v dolním toku řeky Doubravy. - Vlastiv. Zprav. Polabí 36: 204-208.
projekt: FLDOK
ID: 7906042

6058b

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Kanál v polích na jižním kraji obce Svobodná Ves u Čáslavi
nejbližší obec: Svobodná Ves, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°58'30.66''N, 15°26'30.47''E, ± 200m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1989-07-28
nálezce: P. Zákravský; Z. Hroudová
pramen: Krahulcová & Jarolímová 1993
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rostliny z kultury
ID: 10148614

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



379

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Stř. Čechy, kanál v polích na J okraji Svobodná Ves (Čertovka), SV od města Čáslav
nejbližší obec: Horka u Žehušic, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°58'39.25''N, 15°26'24.93''E, ± 200m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1989-07-28
nálezce: Z. Hroudová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 3n
ID: 13224772

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Č.1. Horušice: včetně třešňovky a silnice ke kótě 294 (Hadač J. 1951, Marek 1981, Faltys 1988)
nejbližší obec: Horušice, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°59'51.61''N, 15°25'47.95''E, ± 500m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9070247

6058c

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Čáslav: infrequenter ad ripam in lacum Podměstský rybník dictum in oppido
nejbližší obec: Čáslav, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°54'40.00''N, 15°23'13.00''E
nadmořská výška: 245 m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 2004-08-11
nálezce: M. Marek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13224731

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Církvice u Kutné Hory; Kolmé břehy bez litorálu, kalná voda, maximální obsádka ryb. Na přepadu na bahnitém náplavu
výskyt šmelu.
souřadnice: 49°56'21.42''N, 15°20'9.68''E, ± 153m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2013-08-11
nálezce: Lenka Šafářová
pramen: Šafářová Lenka (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0798 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: X14
ID: 12947143

6059a

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: D.17. Urbanice: (Zitko 1887, Hadač 1941, Neuhäuslovi R. a Z. 1974, 1975
nejbližší obec: Urbanice, okres Pardubice
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9071127

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: D.19. Urbanice: Velký Urbanický ryb. SV obce (hadač 1969, Černohous 1972, Jirásek 1993)
nejbližší obec: Urbanice, okres Pardubice
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9071209

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



380

6059b

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Ď.16. Svojšice: Svojšický ryb.
nejbližší obec: Svojšice, okres Příbram
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1942
nálezce:  Hadač
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9072211

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Ď.2. Choltice a okolí (Opiz 1815-40, Jos. Hackel ap. Čelakovský 1886, Zitko ap. Čelakovský 1887, 1889, Hadač 1935,
Nehhäuslovi R. a Z. 1975, Černo- hous 1978, Černohous et Husák 1986
nejbližší obec: Choltice, okres Pardubice
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9071720

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Ď.7. Svojšice a okolí (Zitko 1887, Hadač J. 1933-39, V. Horák 1942, Hadač E. 1969, Neuhäuslovi R. a Z. 1972, 1975)
nejbližší obec: Svojšice, okres Příbram
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9071912

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Choltice_2440520
nejbližší obec: Choltice, okres Pardubice
souřadnice: 49°59'29.65''N, 15°37'43.75''E, ± 9m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 2007-06-20
nálezce: Záboj Hrázský
pramen: Hrázský Z. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0244. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5293819

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Choltice_2440527
nejbližší obec: Choltice, okres Pardubice
souřadnice: 49°59'29.18''N, 15°37'42.78''E, ± 11m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 2007-06-20
nálezce: Záboj Hrázský
pramen: Hrázský Z. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0244. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5293850

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Choltice_2440526
nejbližší obec: Choltice, okres Pardubice
souřadnice: 49°59'28.32''N, 15°37'43.28''E, ± 10m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 2007-06-20
nálezce: Záboj Hrázský
pramen: Hrázský Z. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0244. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5293845

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



381

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: e0053_134110_14_V1F
nejbližší obec: Choltice, okres Pardubice
souřadnice: 49°59'28.68''N, 15°37'41.52''E, ± 70m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 2001
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Helena Faltysová. e0053: e0053. 2002.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 11.05.2001 - 19.09.2002
ID: 3864838

6060b

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Chrudim, náhon Chrudimky v centru města podél hradeb, ca 0,5 km SV železniční stanice
nejbližší obec: Chrudim, okres Chrudim
souřadnice: 49°57'2.83''N, 15°47'32.79''E, ± 100m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2010-08-26
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: břehy pravidelně sečeny - omezení sukcese vysokých rákosin
ID: 13178785

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Chrudim: břehy Chrudimky, roztroušeně
nejbližší obec: Chrudim, okres Chrudim
souřadnice: 49°57'5.52''N, 15°47'31.55''E, ± 4000m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1951-07-09
nálezce: F. Červený
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 2n
ID: 13224407

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: e0049_134212_36_M1.5
nejbližší obec: Třibřichy, okres Chrudim
souřadnice: 49°57'36.79''N, 15°44'55.14''E, ± 202m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2002
nálezce: Naděžda Gutzerová
pramen: Naděžda Gutzerová. e0049: e0049. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3868053

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: e0049_134213_100_M1.4
nejbližší obec: Chrudim, okres Chrudim
souřadnice: 49°57'12.10''N, 15°47'39.84''E, ± 7m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2002
nálezce: Naděžda Gutzerová
pramen: Naděžda Gutzerová. e0049: e0049. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3868095

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



382

6060c

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: V Morašicích u Heřm. Městce
nejbližší obec: Morašice, okres Chrudim
souřadnice: 49°56'4.44''N, 15°42'30.42''E, ± 1000m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1888-06-20
nálezce: J. Zitko
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 3n
ID: 13224813

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: G.7. Morašice: obec a JZ obce (Zitko ap. Čelakovský 1887, Zitko 1887, Neuhäslovi R. a Z. 1972, Jirásek 1993)
nejbližší obec: Morašice, okres Chrudim
souřadnice: 49°56'4.61''N, 15°42'32.36''E, ± 300m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9074007

6060d

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: /76/ Chrudim: břeh Chrudimky, roztroušeně.
nejbližší obec: Chrudim, okres Chrudim
souřadnice: 49°56'38.00''N, 15°47'50.00''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1951
nálezce: F. Červený
pramen: Ondráček Č. (2005): František Červený a jeho herbář. - Severočes. Přír. 36-37: 95-109.
projekt: FLDOK
ID: 8135761

6061d

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Chrast u Chrudimi, rybí sádky, třecí rybníček a JZ břeh menšího rybníka pro sportovní rybolov pod Chrašickým rybníkem při
východním okraji města, 2,6 km VSV žel. stanice; ve vodě a v břehových partiích sádek a rybníčků a v travinných porostech okolo
nich
nejbližší obec: Chrast, okres Chrudim
souřadnice: 49°54'12.00''N, 15°56'52.00''E
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2010-10-19
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9956600

6062a

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: 17. Uhersko: okolí železniční stanice a L břeh říčky Loučné u železniční stanice
nejbližší obec: Uhersko, okres Chrudim
souřadnice: 49°59'16.03''N, 16°0'51.44''E, ± 100m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1976-07-11
nálezce: Bohumil Slavík
pramen: Procházka F. (1977): Floristický materiál ke květeně Východních Čech - Floristický kurz ČSBS při ČSAV pořádaní v červenci
1976 v Pardubicích. - Zpravodaj KMVČ [= Krajské muzeum východních Čech] 4: 7-117.
projekt: FLDOK
ID: 9170104

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



383

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: NPP Šejval
nejbližší obec: Radhošť, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°59'50.91''N, 16°4'25.66''E, ± 197m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1985
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Anonymus. CHPV Šejval. Závěrečná zpráva z inventarizace vegetačního krytu.. 1985.
projekt: NDOP
ID: 6672458

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Uhersko, u Loučné V obce
souřadnice: 49°59'15.84''N, 16°1'28.38''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1990
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimít Faltys RNDr. (1990): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11195437

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Radhošť, rybník Šejval u silnice severně od Radhoště
souřadnice: 49°59'52.21''N, 16°4'26.03''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1985
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimít Faltys RNDr (1986): Botanický inventarizeční průzkum PP Šejval
projekt: NDOP
ID: 11195976

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Radhošť, rybník Šejval u silnice severně od Radhoště
souřadnice: 49°59'52.21''N, 16°4'26.03''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1985
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimít Faltys RNDr (1986): Botanický inventarizeční průzkum PP Šejval
projekt: NDOP
ID: 11195975

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Opočno, železniční trať k Sedlišťce,
souřadnice: 49°59'11.45''N, 16°1'50.79''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12139879

6062c

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Luže: v silničním příkopu 1 km SV od obce (hojně)
nejbližší obec: Luže, okres Chrudim
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
pramen: Duchoslav M. (1990): Floristický příspěvek ke květeně Vysokomýtska. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 25: 77-80.
projekt: FLDOK
ID: 9044072

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



384

6063a

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Kosořín, okolí rybníku na okraji lesa JZ obce,
souřadnice: 49°58'28.48''N, 16°13'42.00''E
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12158930

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Vračovice, Vračovické rybníky,
souřadnice: 49°57'9.53''N, 16°14'53.66''E
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12161592

6063c

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: In stagno ad České Heřmanice
nejbližší obec: České Heřmanice, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°55'55.04''N, 16°15'9.00''E, ± 2000m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1895-08
nálezce: B. Fleischer
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: také 6063d
ID: 13224770

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: In stagno ad České Heřmanice
nejbližší obec: České Heřmanice, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°56'8.17''N, 16°14'51.08''E, ± 300m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1895-08
nálezce: B. Fleischer
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 2n?
ID: 13224599

6074c

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: /11/ Ohrožené taxony: Studované území (1998-2002) zaujímá ca 4km dlouhou a ca 1,5km širokou levobřežní část nivy řeky
Opavy mezi obcemi Kravaře, Kouty a Zábřeh: zarůstající odvod.kanál podél silnice ved.od fotbalového hřiště v Zábřehu směrem ke
štěrkovně Dol.Benešov, asi 0,4km J kostela v Zábřehu.
nejbližší obec: Zábřeh, okres Opava
souřadnice: 49°54'60.00''N, 18°4'50.00''E
nadmořská výška: 225-235 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
pramen: Pečínka A. & Špačková P. (2004): Příspěvek k rozšíření ohrožených a vzácných rostlin v nivě řeky Opavy mezi Kravařemi a
Zábřehem ve Slezku. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 39: 237-248.
projekt: FLDOK
ID: 8147707

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



385

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: /12/ Ohrožené taxony: Studované území (1998-2002) zaujímá ca 4km dlouhou a ca 1,5km širokou levobřežní část nivy řeky
Opavy mezi obcemi Kravaře, Kouty a Zábřeh: střední sníženina a přeplavovaná část "ostrůvku" v mokřadu u Koutů, 2km JJV žel.zast.
Kravaře-Kouty.
nejbližší obec: Kravaře-Kouty, okres Opava
souřadnice: 49°55'20.00''N, 18°2'40.00''E
nadmořská výška: 225-235 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
pramen: Pečínka A. & Špačková P. (2004): Příspěvek k rozšíření ohrožených a vzácných rostlin v nivě řeky Opavy mezi Kravařemi a
Zábřehem ve Slezku. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 39: 237-248.
projekt: FLDOK
ID: 8147708

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: PR Koutské a Zábřežské louky
souřadnice: 49°55'17.73''N, 18°1'55.57''E, ± 1802m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1994
nálezce: Marie Sedláčková
pramen: Sedláčková M. Botanický průzkum návrhu CHÚ Koutské louky. 1994.
projekt: NDOP
ID: 6695972

6074d

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Dolní Benešov, 150 m J zámku, ve výpusti rybníka Nezmar
nejbližší obec: Dolní Benešov, okres Opava
souřadnice: 49°54'54.70''N, 18°6'55.50''E
nadmořská výška: 225 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2012-08-10
nálezce: David Hlisnikovský
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10198059

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Opavská pakorkatina: Zábřeh u Hlučína, příkop při V hranici CHÚ Koutské louky J od obce
nejbližší obec: Zábřeh, okres Opava
souřadnice: 49°55'1.93''N, 18°4'47.36''E, ± 300m
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1994-08-31
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13224551

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: /13/ Ohrožené taxony: Opavská pahorkatina: nádrž v Mlýnské strouze pod zámkem v Dolním Benešově.
nejbližší obec: Dolní Benešov, okres Opava
souřadnice: 49°54'56.00''N, 18°6'57.00''E
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
nálezce: A. Pečinka
pramen: Pečínka A. & Špačková P. (2004): Příspěvek k rozšíření ohrožených a vzácných rostlin v nivě řeky Opavy mezi Kravařemi a
Zábřehem ve Slezku. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 39: 237-248.
projekt: FLDOK
ID: 8147709

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



386

6146b

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Obora u Kaznějova - návesní rybník
nejbližší obec: Obora u Kaznějova, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°53'22.72''N, 13°24'56.71''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2008-06-10
nálezce: Václav Říš
pramen: Václav Říš. Mapování obojživelníků 2008. 2008.
projekt: NDOP
ID: 6971799

6146d

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Plzeň: kraj vody ve Mži u Habrové
nejbližší obec: Dolany, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°47'57.72''N, 13°28'16.68''E, ± 500m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1927-07-21
nálezce: F. Maloch
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 3n
ID: 13224500

6147a

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: (D.2005) Tab.1.říč.km.113-112: Planá: rozšíření vodních makrofyt v Berounce po povodní (2002), r.2005 (znač. v tab.d,D,D´)
nejbližší obec: Planá, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°51'22.00''N, 13°31'26.00''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2005
pramen: Rydlo J. (2005): Vliv extrémní povodně v roce 2002 na rozšíření vodních makrofyt v Berounce. - Muz. a Součas., ser. natur.
20: 135-154.
projekt: FLDOK
ID: 8020773

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: (C.2004) Tab.1.říč.km.113-112: Planá: rozšíření vodních makrofyt v Berounce po povodní (2002), r.2004 (znač. v tab.c,C,Ć)
nejbližší obec: Planá, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°51'22.00''N, 13°31'26.00''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2004
pramen: Rydlo J. (2005): Vliv extrémní povodně v roce 2002 na rozšíření vodních makrofyt v Berounce. - Muz. a Součas., ser. natur.
20: 135-154.
projekt: FLDOK
ID: 8020321

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: (C.2004) Tab.1.říč.km.112-110: Kaceřov: rozšíření vodních makrofyt v Berounce po povodní (2002), r.2004 (znač. v tab.c,C,Ć)
nejbližší obec: Kaceřov, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°52'17.00''N, 13°31'38.00''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2004
pramen: Rydlo J. (2005): Vliv extrémní povodně v roce 2002 na rozšíření vodních makrofyt v Berounce. - Muz. a Součas., ser. natur.
20: 135-154.
projekt: FLDOK
ID: 8020330

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



387

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: (C.2004) Tab.1.říč.km.110-109: Olešná: rozšíření vodních makrofyt v Berounce po povodní (2002), r.2004 (znač. v tab.c,C,Ć)
nejbližší obec: Olešná, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°52'41.00''N, 13°31'36.00''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2004
pramen: Rydlo J. (2005): Vliv extrémní povodně v roce 2002 na rozšíření vodních makrofyt v Berounce. - Muz. a Součas., ser. natur.
20: 135-154.
projekt: FLDOK
ID: 8020336

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: (B.2003) Tab.1.říč.km.113-112: Planá: rozšíření vodních makrofyt v Berounce po povodní (2002), r.2003 (znač. v tab.b,B,B´)
nejbližší obec: Planá, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°51'22.00''N, 13°31'26.00''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2003
pramen: Rydlo J. (2005): Vliv extrémní povodně v roce 2002 na rozšíření vodních makrofyt v Berounce. - Muz. a Součas., ser. natur.
20: 135-154.
projekt: FLDOK
ID: 8019931

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: (B.2003) Tab.1.říč.km.107-105: Robčice: rozšíření vodních makrofyt v Berounce po povodní (2002), r.2003 (znač. v
tab.b,B,B´)
nejbližší obec: Robčice, okres Rokycany
souřadnice: 49°53'52.00''N, 13°32'34.00''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2003
pramen: Rydlo J. (2005): Vliv extrémní povodně v roce 2002 na rozšíření vodních makrofyt v Berounce. - Muz. a Součas., ser. natur.
20: 135-154.
projekt: FLDOK
ID: 8019949

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: (B.2003) Tab.1.říč.km.112-110: Kaceřov: rozšíření vodních makrofyt v Berounce po povodní (2002), r.2003 (znač. v
tab.b,B,B´)
nejbližší obec: Kaceřov, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°52'17.00''N, 13°31'38.00''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2003
pramen: Rydlo J. (2005): Vliv extrémní povodně v roce 2002 na rozšíření vodních makrofyt v Berounce. - Muz. a Součas., ser. natur.
20: 135-154.
projekt: FLDOK
ID: 8019933

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: (A.2002) Tab.1.říč.km.113-112: Planá: rozšíření vodních makrofyt v Berounce před povodní r.2002 (znač. v tab.a,A,Á)
nejbližší obec: Planá, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°51'22.00''N, 13°31'26.00''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2002
pramen: Rydlo J. (2005): Vliv extrémní povodně v roce 2002 na rozšíření vodních makrofyt v Berounce. - Muz. a Součas., ser. natur.
20: 135-154.
projekt: FLDOK
ID: 8019514

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: 16. Sedlecko: v proudu pod jezem
nejbližší obec: Sedlecko, okres Rokycany
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1982-09-03
pramen: Rydlo J. (1986): Vodní flóra a vegetace Berounky. - Muz. a Součas., ser. natur. 1: 49-77.
projekt: FLDOK
ID: 8996898

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



388

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: 30.-31.-32. Planá: při P břehu Berounky u ústí potoka (na 112 km vod.toku)
nejbližší obec: Planá, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°51'31.89''N, 13°31'20.52''E, ± 100m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1982-09-03
pramen: Rydlo J. (1986): Vodní flóra a vegetace Berounky. - Muz. a Součas., ser. natur. 1: 49-77.
projekt: FLDOK
ID: 8997114

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Berounka, říční km112,5 (u levého břehu)
souřadnice: 49°51'24.00''N, 13°31'23.00''E, ± 250m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2002-07-20
nálezce: J. Rydlo
projekt: ČNFD
ID: 1095594

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Planá (km cca 112), při P břehu u ústí potoka
souřadnice: 49°51'32.00''N, 13°31'21.00''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1982-07-18
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (1986): Vodní flóra a vegetace Berounky. - Muz. Současnost, Roztoky u Prahy, ser. natur., 1: 49-77.
projekt: ČNFD
ID: 2083682

6147b

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Rekreační zahrada západočeské pobočky ČBS Plzeň v Kamenci u Radnic (včetně jezírka)
nejbližší obec: Kamenec u Radnic, okres Rokycany
souřadnice: 49°52'43.00''N, 13°36'9.00''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2003-06-07
pramen: Faiferlík J. (2004): Exkurze západočeské pobočky ČBS do zahrady v Kamenci u Radnic. - Calluna 9: 3-4.
projekt: FLDOK
ID: 7957246

6147c

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Křivoklátsko: Sedlecko, u Berounky
nejbližší obec: Sedlecko, okres Rokycany
souřadnice: 49°48'45.74''N, 13°31'30.37''E, ± 300m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1934-06-13
nálezce: F. Černý
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 3n
ID: 13224383

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Břehy Mže v Richardově  [Richardov=Telín]
nejbližší obec: Sedlecko, okres Rokycany
souřadnice: 49°48'52.65''N, 13°31'1.76''E, ± 200m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1908-07-06
nálezce: F. Maloch
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 3n
ID: 13224392

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



389

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: (D.2005) Tab.1.říč.km.114-113: Nynice: rozšíření vodních makrofyt v Berounce po povodní (2002), r.2005 (znač. v tab.d,D,D´)
nejbližší obec: Ninice, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°50'51.00''N, 13°31'28.00''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2005
pramen: Rydlo J. (2005): Vliv extrémní povodně v roce 2002 na rozšíření vodních makrofyt v Berounce. - Muz. a Součas., ser. natur.
20: 135-154.
projekt: FLDOK
ID: 8020768

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: (D.2005) Tab.1.říč.km.119-117: Nadryby: rozšíření vodních makrofyt v Berounce po povodní (2002), r.2005 (znač. v
tab.d,D,D´)
nejbližší obec: Nadryby, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°49'10.00''N, 13°31'46.00''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2005
pramen: Rydlo J. (2005): Vliv extrémní povodně v roce 2002 na rozšíření vodních makrofyt v Berounce. - Muz. a Součas., ser. natur.
20: 135-154.
projekt: FLDOK
ID: 8020747

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: (C.2004) Tab.1.říč.km.119-117: Nadryby: rozšíření vodních makrofyt v Berounce po povodní (2002), r.2004 (znač. v tab.c,C,Ć)
nejbližší obec: Nadryby, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°49'10.00''N, 13°31'46.00''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2004
pramen: Rydlo J. (2005): Vliv extrémní povodně v roce 2002 na rozšíření vodních makrofyt v Berounce. - Muz. a Součas., ser. natur.
20: 135-154.
projekt: FLDOK
ID: 8020291

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: (C.2004) Tab.1.říč.km.114-113: Nynice: rozšíření vodních makrofyt v Berounce po povodní (2002), r.2004 (znač. v tab.c,C,Ć)
nejbližší obec: Ninice, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°50'51.00''N, 13°31'28.00''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2004
pramen: Rydlo J. (2005): Vliv extrémní povodně v roce 2002 na rozšíření vodních makrofyt v Berounce. - Muz. a Součas., ser. natur.
20: 135-154.
projekt: FLDOK
ID: 8020315

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: (C.2004) Tab.1.říč.km.115-114: Darová: rozšíření vodních makrofyt v Berounce po povodní (2002), r.2004 (znač. v tab.c,C,Ć)
nejbližší obec: Darová, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°50'12.00''N, 13°30'50.00''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2004
pramen: Rydlo J. (2005): Vliv extrémní povodně v roce 2002 na rozšíření vodních makrofyt v Berounce. - Muz. a Součas., ser. natur.
20: 135-154.
projekt: FLDOK
ID: 8020310

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: (B.2003) Tab.1.říč.km.115-114: Darová: rozšíření vodních makrofyt v Berounce po povodní (2002), r.2003 (znač. v tab.b,B,B´)
nejbližší obec: Darová, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°50'12.00''N, 13°30'50.00''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2003
pramen: Rydlo J. (2005): Vliv extrémní povodně v roce 2002 na rozšíření vodních makrofyt v Berounce. - Muz. a Součas., ser. natur.
20: 135-154.
projekt: FLDOK
ID: 8019920

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



390

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: (B.2003) Tab.1.říč.km.114-113: Nynice: rozšíření vodních makrofyt v Berounce po povodní (2002), r.2003 (znač. v tab.b,B,B´)
nejbližší obec: Ninice, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°50'51.00''N, 13°31'28.00''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2003
pramen: Rydlo J. (2005): Vliv extrémní povodně v roce 2002 na rozšíření vodních makrofyt v Berounce. - Muz. a Součas., ser. natur.
20: 135-154.
projekt: FLDOK
ID: 8019926

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: (B.2003) Tab.1.říč.km.121-119: Sedlecko: rozšíření vodních makrofyt v Berounce po povodní (2002), r.2003 (znač. v
tab.b,B,B´)
nejbližší obec: Sedlecko, okres Rokycany
souřadnice: 49°48'45.00''N, 13°31'26.00''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2003
pramen: Rydlo J. (2005): Vliv extrémní povodně v roce 2002 na rozšíření vodních makrofyt v Berounce. - Muz. a Součas., ser. natur.
20: 135-154.
projekt: FLDOK
ID: 8019908

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: (A.2002) Tab.1.říč.km.114-113: Nynice: rozšíření vodních makrofyt v Berounce před povodní r.2002 (znač. v tab.a,A,Á)
nejbližší obec: Ninice, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°50'51.00''N, 13°31'28.00''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2002
pramen: Rydlo J. (2005): Vliv extrémní povodně v roce 2002 na rozšíření vodních makrofyt v Berounce. - Muz. a Součas., ser. natur.
20: 135-154.
projekt: FLDOK
ID: 8019507

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: (A.2002) Tab.1.říč.km.121-119: Sedlecko: rozšíření vodních makrofyt v Berounce před povodní r.2002 (znač. v tab.a,A,Á)
nejbližší obec: Sedlecko, okres Rokycany
souřadnice: 49°48'45.00''N, 13°31'26.00''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2002
pramen: Rydlo J. (2005): Vliv extrémní povodně v roce 2002 na rozšíření vodních makrofyt v Berounce. - Muz. a Součas., ser. natur.
20: 135-154.
projekt: FLDOK
ID: 8019488

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Sedlecko, na kamenném jezu, v proudu pod jezem
souřadnice: 49°48'47.00''N, 13°31'29.00''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1982-09-03
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (1986): Vodní flóra a vegetace Berounky. - Muz. Současnost, Roztoky u Prahy, ser. natur., 1: 49-77.
projekt: ČNFD
ID: 2083619

6148c

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



391

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: 73. Plískov: rybníček u tvrziště Rovný, břehy a nejbližší okolí, 1,3 km zsz. od obce
nejbližší obec: Plískov, okres Rokycany
souřadnice: 49°50'48.66''N, 13°42'59.23''E, ± 100m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2003-07-11
nálezce: J. Sofron
pramen: Chvojková E., Pivoňková L., Sladký J., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky floristického kurzu v Rokycanech 6.–11.
července 2003. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 103–164. [pp. 103–153]
projekt: FK ČBS
poznámka: 3 ex., fertilní
ID: 8835535

6150a

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Tab.1.sním.5. Porosty na dně vypuštěného Mlýnského rybníka v Suchomastech
nejbližší obec: Suchomasty, okres Beroun
souřadnice: 49°53'44.00''N, 14°3'35.00''E
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2006-08-15
pramen: Špryňar P. (2006): Květena a vegetace vypuštěného Mlýnského rybníka v Suchomastech v Českém krasu. - Muz. a Součas.,
ser. natur. 21: 19-24.
projekt: FLDOK
ID: 8022078

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Tab.1.sním.1. Porosty na dně vypuštěného Mlýnského rybníka v Suchomastech
nejbližší obec: Suchomasty, okres Beroun
souřadnice: 49°53'44.00''N, 14°3'36.00''E
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2006-09-04
pramen: Špryňar P. (2006): Květena a vegetace vypuštěného Mlýnského rybníka v Suchomastech v Českém krasu. - Muz. a Součas.,
ser. natur. 21: 19-24.
projekt: FLDOK
ID: 8022003

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Tab.1.sním.6. Porosty na dně vypuštěného Mlýnského rybníka v Suchomastech
nejbližší obec: Suchomasty, okres Beroun
souřadnice: 49°53'44.00''N, 14°3'36.00''E
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2006-08-15
pramen: Špryňar P. (2006): Květena a vegetace vypuštěného Mlýnského rybníka v Suchomastech v Českém krasu. - Muz. a Součas.,
ser. natur. 21: 19-24.
projekt: FLDOK
ID: 8022090

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Tab.1.sním.3. Porosty na dně vypuštěného Mlýnského rybníka v Suchomastech
nejbližší obec: Suchomasty, okres Beroun
souřadnice: 49°53'43.00''N, 14°3'33.00''E
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2006-08-15
pramen: Špryňar P. (2006): Květena a vegetace vypuštěného Mlýnského rybníka v Suchomastech v Českém krasu. - Muz. a Součas.,
ser. natur. 21: 19-24.
projekt: FLDOK
ID: 8022030

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



392

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Přehled nalezených druhů cévnatých rostlin vypuštěného Mlýnského rybníka v Suchomastech
nejbližší obec: Suchomasty, okres Beroun
souřadnice: 49°53'43.00''N, 14°3'34.00''E
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2006-09-04
pramen: Špryňar P. (2006): Květena a vegetace vypuštěného Mlýnského rybníka v Suchomastech v Českém krasu. - Muz. a Součas.,
ser. natur. 21: 19-24.
projekt: FLDOK
ID: 8022335

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Tab.1.sním.8. Porosty na dně vypuštěného Mlýnského rybníka v Suchomastech
nejbližší obec: Suchomasty, okres Beroun
souřadnice: 49°53'44.00''N, 14°3'34.00''E
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2006-09-07
pramen: Špryňar P. (2006): Květena a vegetace vypuštěného Mlýnského rybníka v Suchomastech v Českém krasu. - Muz. a Součas.,
ser. natur. 21: 19-24.
projekt: FLDOK
ID: 8022152

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Tab.1.sním.2. Porosty na dně vypuštěného Mlýnského rybníka v Suchomastech
nejbližší obec: Suchomasty, okres Beroun
souřadnice: 49°53'43.00''N, 14°3'34.00''E
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2006-09-07
pramen: Špryňar P. (2006): Květena a vegetace vypuštěného Mlýnského rybníka v Suchomastech v Českém krasu. - Muz. a Součas.,
ser. natur. 21: 19-24.
projekt: FLDOK
ID: 8022006

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Tab.1.sním.7. Porosty na dně vypuštěného Mlýnského rybníka v Suchomastech
nejbližší obec: Suchomasty, okres Beroun
souřadnice: 49°53'45.00''N, 14°3'34.00''E
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2006-09-07
pramen: Špryňar P. (2006): Květena a vegetace vypuštěného Mlýnského rybníka v Suchomastech v Českém krasu. - Muz. a Součas.,
ser. natur. 21: 19-24.
projekt: FLDOK
ID: 8022100

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: 200. Suchomasty: při Suchomastském potoce na J okraji obce a v obci, ca 350 m n. m., 9. 7. 2001, M. Štefánek.
nejbližší obec: Suchomasty, okres Beroun
souřadnice: 49°53'40.00''N, 14°3'19.00''E
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2001-07-09
nálezce: M. Štefánek
pramen: Špryňar P. [ed.] (2007): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Berouně (8.-13. července 2001). - Zpr.
Čes. Bot. Společ., Příl. 42: 61-107.
projekt: FLDOK
ID: 8412496

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



393

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: tab. 7. sním. 86. lok. 22. Mlýnský rybník v Suchomastech
nejbližší obec: Suchomasty, okres Beroun
souřadnice: 49°53'42.00''N, 14°3'32.00''E
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1997-10-06
pramen: Rydlo J. (2000): Vodní makrofyta v Českém krasu. - Muz. a Součas., ser. natur. 14: 116-136.
projekt: FLDOK
ID: 9687278

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: tab. 7. sním. 87. lok. 22. Mlýnský rybník v Suchomastech
nejbližší obec: Suchomasty, okres Beroun
souřadnice: 49°53'42.00''N, 14°3'32.00''E
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1997-10-06
pramen: Rydlo J. (2000): Vodní makrofyta v Českém krasu. - Muz. a Součas., ser. natur. 14: 116-136.
projekt: FLDOK
ID: 9687282

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Mlýnský rybník v Suchomastech v Českém krasu.
souřadnice: 49°53'44.60''N, 14°3'36.50''E, ± 20m
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2006-08-15
nálezce: P. Špryňar
pramen: Špryňar P. (2006): Květena a vegetace vypuštěného Mlýnského rybníka v Suchomastech v Českém krasu. - Muz. Současnost,
Roztoky u Prahy, ser. natur., 21: 19-24.
projekt: ČNFD
ID: 1098187

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Mlýnský rybník v Suchomastech v Českém krasu.
souřadnice: 49°53'44.50''N, 14°3'35.40''E, ± 20m
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2006-08-15
nálezce: P. Špryňar
pramen: Špryňar P. (2006): Květena a vegetace vypuštěného Mlýnského rybníka v Suchomastech v Českém krasu. - Muz. Současnost,
Roztoky u Prahy, ser. natur., 21: 19-24.
projekt: ČNFD
ID: 1098168

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Mlýnský rybník v Suchomastech v Českém krasu.
souřadnice: 49°53'43.30''N, 14°3'33.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2006-08-15
nálezce: P. Špryňar
pramen: Špryňar P. (2006): Květena a vegetace vypuštěného Mlýnského rybníka v Suchomastech v Českém krasu. - Muz. Současnost,
Roztoky u Prahy, ser. natur., 21: 19-24.
projekt: ČNFD
ID: 1098131

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



394

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Mlýnský rybník v Suchomastech v Českém krasu.
souřadnice: 49°53'44.50''N, 14°3'36.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2006-09-04
nálezce: P. Špryňar
pramen: Špryňar P. (2006): Květena a vegetace vypuštěného Mlýnského rybníka v Suchomastech v Českém krasu. - Muz. Současnost,
Roztoky u Prahy, ser. natur., 21: 19-24.
projekt: ČNFD
ID: 1098096

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Mlýnský rybník v Suchomastech v Českém krasu.
souřadnice: 49°53'45.00''N, 14°3'34.90''E, ± 20m
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2006-09-07
nálezce: P. Špryňar
pramen: Špryňar P. (2006): Květena a vegetace vypuštěného Mlýnského rybníka v Suchomastech v Českém krasu. - Muz. Současnost,
Roztoky u Prahy, ser. natur., 21: 19-24.
projekt: ČNFD
ID: 1098200

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Mlýnský rybník v Suchomastech v Českém krasu.
souřadnice: 49°53'44.00''N, 14°3'34.40''E, ± 20m
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2006-09-07
nálezce: P. Špryňar
pramen: Špryňar P. (2006): Květena a vegetace vypuštěného Mlýnského rybníka v Suchomastech v Českém krasu. - Muz. Současnost,
Roztoky u Prahy, ser. natur., 21: 19-24.
projekt: ČNFD
ID: 1098258

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Mlýnský rybník v Suchomastech v Českém krasu.
souřadnice: 49°53'43.60''N, 14°3'34.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2006-09-07
nálezce: P. Špryňar
pramen: Špryňar P. (2006): Květena a vegetace vypuštěného Mlýnského rybníka v Suchomastech v Českém krasu. - Muz. Současnost,
Roztoky u Prahy, ser. natur., 21: 19-24.
projekt: ČNFD
ID: 1098112

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Český kras, Mlýnský rybník v Suchomastech
souřadnice: 49°53'43.00''N, 14°3'36.00''E, ± 250m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1997-10-06
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (2000): Vodní makrofyta v Českém krasu. - Muz. Současnost, Roztoky u Prahy, ser. natur., 14: 116-136.
projekt: ČNFD
ID: 1074628

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



395

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Český kras, Mlýnský rybník v Suchomastech
souřadnice: 49°53'43.00''N, 14°3'36.00''E, ± 250m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1997-10-06
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (2000): Vodní makrofyta v Českém krasu. - Muz. Současnost, Roztoky u Prahy, ser. natur., 14: 116-136.
projekt: ČNFD
ID: 1074634

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: a0138ck_124122_300_M1.1
nejbližší obec: Suchomasty, okres Beroun
souřadnice: 49°53'43.55''N, 14°3'34.96''E, ± 67m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2002-06
nálezce: Jiří Vávra
pramen: Jiří Vávra. a0138ck: a0138ck. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3757562

6151b

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Líšnice u Prahy; k.ú. Líšnice u Prahy; liniový porost podél pravého betonového břehu na dně nádrže
souřadnice: 49°53'21.34''N, 14°18'38.04''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2015-07-28
nálezce: Pavel Moravec; Eva Neubergová
pramen: Moravec P. (2015): vlastní pozorování
projekt: NDOP
poznámka: toho času zcela vyschlá drobná nádrž
ID: 13097843

6152b

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: 2. Podblanicko: na břehu řeky Sázavy u Kamenného Přívozu
nejbližší obec: Kamenný Přívoz, okres Praha-západ
souřadnice: 49°52'6.00''N, 14°29'57.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1993
nálezce:  Rydlo
pramen: Pešout P. (1996): Šmel okoličnatý na Podblanicku. - Sborn. Vlastiv. Pr. z Podblanicka 36: 223-227.
projekt: FLDOK
ID: 7889110

6153a

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Na P břehu Sázavy mezi Chrástem nad Sázavou a Borkem
nejbližší obec: Chrást nad Sázavou, okres Benešov
souřadnice: 49°51'33.00''N, 14°32'10.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
pramen: Lhotská M. (1968): Příspěvek ke květeně dolního Posázaví II.. - Preslia 40: 319-325.
projekt: FLDOK
poznámka: roztrouš.
ID: 7876040

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: /83/ Kamenný Újezdec: řeka Sázava 13-12 říč. km
nejbližší obec: Kamenný Újezdec, okres Praha-západ
souřadnice: 49°51'22.71''N, 14°31'1.86''E, ± 500m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1991
pramen: Rydlo J. (1993): Vodní makrofyta Sázavy. - Muz. a Součas., ser. natur. 7: 3-34.
projekt: FLDOK
poznámka: 450m (LIM.)
ID: 9006527

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



396

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Kamenný Přívoz_1550191
nejbližší obec: Kamenný Přívoz, okres Praha-západ
souřadnice: 49°51'24.84''N, 14°30'38.74''E, ± 65m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2007-08-24
nálezce: Lada Hanáková
pramen: Hanáková L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0155. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5192681

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Lešany nad Sázavou_1550214
nejbližší obec: Lešany nad Sázavou, okres Benešov
souřadnice: 49°51'21.96''N, 14°31'36.44''E, ± 1120m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2007-08-24
nálezce: Lada Hanáková
pramen: Hanáková L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0155. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5192910

6153b

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Sázava u Kostelce
nejbližší obec: Zbořený Kostelec, okres Benešov
souřadnice: 49°51'2.37''N, 14°35'21.18''E, ± 1000m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
nálezce: V. Vodák
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 3n
ID: 13224691

6153c

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Posázaví: Chrást nad Sázavou - pravý břeh Sázavy
nejbližší obec: Chrást nad Sázavou, okres Benešov
souřadnice: 49°50'22.51''N, 14°34'25.06''E, ± 500m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1959-07
nálezce: M. Lhotská
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13224839

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Dolní Posázaví, Chrást n. S., pravý břeh Sázavy proti obci
nejbližší obec: Chrást nad Sázavou, okres Benešov
souřadnice: 49°50'22.12''N, 14°34'15.25''E, ± 150m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1952-07
nálezce: M. Hostička
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13224582

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: 1. Podblanicko: na břehu řeky Sázavy u Týnce n. Sázavou
nejbližší obec: Týnec n. Sázavou, okres Benešov
souřadnice: 49°50'28.00''N, 14°33'44.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1993
nálezce:  Rydlo
pramen: Pešout P. (1996): Šmel okoličnatý na Podblanicku. - Sborn. Vlastiv. Pr. z Podblanicka 36: 223-227.
projekt: FLDOK
ID: 7889109

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



397

6153d

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Brodce, ryb. Podhájský na jižním konci obce, ca. 1 km V od Týnce nad Sázavou
nejbližší obec: Týnec nad Sázavou, okres Benešov
souřadnice: 49°50'2.83''N, 14°36'24.07''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1987-07-06
nálezce: P. Zákravský; Z. Hroudová
pramen: Krahulcová & Jarolímová 1994
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rostliny z kultury
ID: 10148658

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Stř. Čechy, rybník Podhajský při silnici na J okraji obce Brodce, ca. 1 km V obce Týnec nad Sázavou
nejbližší obec: Týnec nad Sázavou, okres Benešov
souřadnice: 49°50'2.44''N, 14°36'23.91''E, ± 100m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1987-07-06
nálezce: Z. Hroudová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 3n; 2 položky
ID: 13224758

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: 3. Podblanicko: na břehu na Podhájském rybníku u Týnce nad Sázavou
nejbližší obec: Týnec nad Sázavou, okres Benešov
souřadnice: 49°50'1.00''N, 14°36'26.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1994
pramen: Pešout P. (1996): Šmel okoličnatý na Podblanicku. - Sborn. Vlastiv. Pr. z Podblanicka 36: 223-227.
projekt: FLDOK
ID: 7889113

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Tab.2. lok.5. The Podhájský fishpond near the road at the S end of Brodce village, about 1km E of Týnec nad Sázavou town.
nejbližší obec: Brodce u Týnce n. Sá, okres Benešov
souřadnice: 49°50'0.00''N, 14°36'22.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1987-07-06
pramen: Hroudová Z. & Zákravský P. (1994): Butomus umbellatus-community in the Czech and Slovak Republics. - Preslia 66:
97-114.
projekt: FLDOK
ID: 8067898

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: /79/ Týnec nad Sázavou: řeka Sázava 21-18 říč. km
nejbližší obec: Týnec nad Sázavou, okres Benešov
souřadnice: 49°49'56.59''N, 14°35'47.76''E, ± 1500m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1991
pramen: Rydlo J. (1993): Vodní makrofyta Sázavy. - Muz. a Součas., ser. natur. 7: 3-34.
projekt: FLDOK
ID: 9006517

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



398

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: /16/ Registrovaná lokalita Podhájský rybník: nachází se v k. ú. Pecerady, jde o rybníček mezi Týncem n. Sáz. a Pecerady v Z a
S části ohraničení komunikacemi
nejbližší obec: Pecerady, okres Benešov
souřadnice: 49°50'2.60''N, 14°36'24.60''E, ± 100m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1983-10-27
pramen: Knížetová L., Pecina P. & Pivničková M. (1987): Prověrka maloplošných chráněných území a jejich návrhů ve Středočeském
kraji v letech 1982-85. - Bohem. Centr. 16: 7-262.
projekt: FLDOK
ID: 8946334

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: The Podhájský fishpond near the road at the S end of Brodce village,about 1 km E of Týnec n. Sázavo
souřadnice: 49°50'5.00''N, 14°36'25.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1986-07-07
nálezce: Z. Hroudová
pramen: Hroudová Z. et Zákravský P. (1994): Butomus umbellatus-community in the Czech and Slovak Republics. - Preslia, Praha, 66:
97-114.
projekt: ČNFD
ID: 2014987

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: a0416_124410_26_M1.1
nejbližší obec: Pecerady, okres Benešov
souřadnice: 49°50'3.80''N, 14°36'25.06''E, ± 137m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2004-07
nálezce: Jana Raabová
pramen: Jana Raabová. a0416: a0416. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3782466

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: a0416_124410_23_M1.1
nejbližší obec: Pecerady, okres Benešov
souřadnice: 49°50'1.86''N, 14°36'27.14''E, ± 117m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2004-07
nálezce: Jana Raabová
pramen: Jana Raabová. a0416: a0416. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3782462

6154a

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Dolní Posázaví, Lštění, ostrůvek v Sázavě pod jezem
nejbližší obec: Lštění, okres Benešov
souřadnice: 49°51'59.80''N, 14°43'8.51''E, ± 75m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1950-08
nálezce: M. Hostička
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 3n
ID: 13224581

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



399

6154b

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Poddubí, u břehu v řece Sázavě (uzavřený porost)
nejbližší obec: Kaliště, okres Praha-východ
souřadnice: 49°52'26.77''N, 14°46'40.56''E, ± 300m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1958-07-18
nálezce:  Petříček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 3n
ID: 13224842

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Na břehu Sázavy u Vlkovce
nejbližší obec: Vlkovec, okres Benešov
souřadnice: 49°52'26.72''N, 14°48'46.73''E
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1942-07-26
nálezce: E. Güttler
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13224660

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Chocerady, na břehu Sázavy
nejbližší obec: Chocerady, okres Benešov
souřadnice: 49°52'14.26''N, 14°48'18.59''E, ± 1000m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1922-07
nálezce:  Pilát
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13224746

6156b

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: a0223_133402_50_M1.3
nejbližší obec: Žandov, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°51'29.48''N, 15°6'54.79''E, ± 54m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2002
nálezce: Vladimír Tlustý
pramen: Vladimír Tlustý. a0223: a0223. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3854950

6157d

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Hološiny u Hraběšína: okraj rybníka "Světlík" u lesa "Obora" SSZ osady
nejbližší obec: Hološiny u Hraběšína, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°50'14.00''N, 15°19'51.00''E
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1975
pramen: Jaroš V. (1998): Doplněk k rozšíření významných a chráněných druhů cévnatých rostlin v Čechách. - Muz. a Součas., ser.
natur. 12: 11-18.
projekt: FLDOK
ID: 9678391

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



400

6158c

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: /2/ Síťový atlas okresu Havličkův Brod: kvadrant 6158/c - území SV od obce Zbýšov.
nejbližší obec: Zbýšov, okres Kutná Hora
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7982522

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: 9 Hološiny, zpola vypuštěný rybník 600 m S od obce, 370 m, 2. 7. 1997 F. Lysák
souřadnice: 49°49'58.00''N, 15°20'9.00''E
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
nálezce: Filip Lysák
pramen: Čech L. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti ve Světlé nad Sázavou (30. 6.-4. 7. 1997). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 42-88.
projekt: FLDOK
ID: 9624439

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Březí: obec
souřadnice: 49°50'46.45''N, 15°21'33.99''E, ± 500m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1982-08-23
nálezce: Jan Štěpánek; Ludmila Kirschnerová
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8598926

6159d

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Běstvina: Hlubošský rybník. asi 1,15 km ZJZ od kostela v obci
nejbližší obec: Běstvina, okres Chrudim
souřadnice: 49°49'57.21''N, 15°35'3.49''E
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 2011-06-27
nálezce: Petr Koutecký
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10188709

6160b

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: K.18. Rybník Boušovka ve Slavické oboře (Dušek 1956, Fiedler 1971, Neuhäuslovi R.a Z.1974, Černohous 1977, Nováková
1979, Hadač 1981) /u obce Slavice/
nejbližší obec: Slavice, okres Chrudim
souřadnice: 49°52'36.57''N, 15°47'28.21''E, ± 100m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9078244

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Rybník Nový ve Slavické oboře, mladé březiny /ryb. se nachází JZ obce Trpíšov, pozn.Tomšovicová, 2.5.2005/
nejbližší obec: Trpíšov, okres Chrudim
souřadnice: 49°52'51.00''N, 15°47'6.00''E
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 2001
pramen: Rusňák J. (2002): Botanický průzkum vybraných rybníků v CHKO Železné hory. - Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a Stud. 10:
253-272.
projekt: FLDOK
ID: 9791552

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



401

6160d

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Rybník Hubský /V obce Rohozná, S Trh. Kamenice, pozn. Tomšovicová, 3. 5.2005/
nejbližší obec: Rohozná u Trh.Kameni, okres Chrudim
souřadnice: 49°48'25.00''N, 15°49'21.00''E
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 2001
pramen: Rusňák J. (2002): Botanický průzkum vybraných rybníků v CHKO Železné hory. - Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a Stud. 10:
253-272.
projekt: FLDOK
ID: 9791503

6161b

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: M.1. Horka: Horecký rybník (Zitko 1887, Cibulková et Procházka 1968, Skalický ap. Procházka 1977, Černohous 1978,
Holubová 1987, Jirásek 1993)
nejbližší obec: Horka, okres Chrudim
souřadnice: 49°53'18.51''N, 15°56'20.28''E, ± 500m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9081482

6163b

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: V botanické zahradě v Litomyšli
nejbližší obec: Litomyšl, okres Svitavy
souřadnice: 49°52'26.87''N, 16°18'46.15''E, ± 200m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1909-07-09
nálezce: J. Obdržálek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 3n
ID: 13224676

6164b

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: e0094_143402_695_V1G
nejbližší obec: Semanín, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°51'59.94''N, 16°25'37.16''E, ± 4m
fytochorion: 63d. Kozlovská vrchovina
datum: 2002
nálezce: Pavel Lustyk
pramen: Pavel Lustyk. e0094: e0094. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 13.04.2002 - 14.09.2003
ID: 3983216

6167a

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Sev. Morava: břeh Sázavy u Rájce u Zábřeha
nejbližší obec: Rájec, okres Šumperk
souřadnice: 49°51'29.82''N, 16°54'47.53''E, ± 500m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1937-06-14
nálezce: E. Hejný
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13224698

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



402

6175a

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Dobroslavice, v obtížně přístupném litorálu Poštovního rybníka (nově PP Jilešovice – Děhylov) – nemnoho
nejbližší obec: Dobroslavice, okres Opava
souřadnice: 49°53'6.20''N, 18°10'0.10''E
nadmořská výška: 215 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2011-09-10
nálezce: David Hlisnikovský
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10198060

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Dobroslavice; napuštěný rybník, na březích M1.1 a M1.7 a fragment M2.1, druhově bohaté vodní makrofyta
souřadnice: 49°53'0.45''N, 18°10'11.94''E, ± 641m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2013-08-22
nálezce: Jana Tkačíková
pramen: Tkačíková Jana (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0735 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: V1C
ID: 11880093

6175b

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Bohumín-Vrbice: břehy štěrkovny S od obce
nejbližší obec: Bohumín, okres Karviná
souřadnice: 49°53'6.00''N, 18°18'58.15''E, ± 1000m
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1995-06-20
nálezce: Věra Koutecká
herbář: herb. P. Koutecký
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10188724

6176a

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: PR Skučák
nejbližší obec: Rychvald, okres Karviná
souřadnice: 49°51'50.59''N, 18°23'36.47''E, ± 437m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2010
nálezce: Michal Krátký
pramen: Krátký Michal. 2.20 Botanický inventarizační průzkum v PR Skučák. 2010.
projekt: NDOP
ID: 7021730

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: PR Skučák
nejbližší obec: Rychvald, okres Karviná
souřadnice: 49°51'50.59''N, 18°23'36.47''E, ± 437m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2007
nálezce: Michal Krátký
pramen: Michal Krátký. Botanický inventarizační průzkum Přírodní rezervace Skučák. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6622479

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



403

6177c

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Karviná-Darkov, na břehu laguny při SZ okraji Darkovského moře, cca 430 m JV od mostu Sokolovských hrdinů přes Olši, cca
230 m n. m., 49°50'13,1"N, 18°32'57,0"E
nejbližší obec: Karviná-Lázně Darkov, okres Karviná
souřadnice: 49°50'13.10''N, 18°32'57.00''E
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2012-07-13
nálezce: Jan Prančl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10152189

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Karviná, Louky nad Olší, 150 m JJZ od starého kostela sv. Barbory – nemnoho desítek rostlin
nejbližší obec: Karviná, okres Karviná
souřadnice: 49°48'40.90''N, 18°34'28.30''E, ± 10m
nadmořská výška: 235 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2011-09-12
nálezce: David Hlisnikovský
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10198056

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Karviná, Darkov, roztroušeně též po obvodu darkovského moře
nejbližší obec: Karviná, okres Karviná
souřadnice: 49°49'58.69''N, 18°33'20.54''E
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2008-08-26
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10198058

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Karviná, Louky nad Olší, 150 m JJZ od starého kostela, zvodnělá deprese, dosti hojně
nejbližší obec: Karviná, okres Karviná
souřadnice: 49°48'40.90''N, 18°34'28.91''E
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2008-08-26
nálezce: David Hlisnikovský
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10198057

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Karviná, Louky nad Olší, velká vodní nádrž západně kostela, mezi kótami 243 a 244, břeh vodní nádrže, poddolované území
nejbližší obec: Karviná, okres Karviná
souřadnice: 49°48'41.50''N, 18°34'13.33''E, ± 2000m
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1999-08-31
nálezce: Kateřina Švendová
herbář: CESK
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10198068

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



404

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Karviná, Louky nad Olší, rybniční oblast, břeh velké vodní nádrže, okraj u železniční trati, břehy vodní nádrže – mokřad
nejbližší obec: Karviná, okres Karviná
souřadnice: 49°48'41.50''N, 18°34'13.33''E, ± 2000m
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1996-06-27
nálezce: Kateřina Švendová
herbář: CESK
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10198067

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Karviná, Louky nad Olší, na rybníku Velký Mlýnský
nejbližší obec: Karviná, okres Karviná
souřadnice: 49°48'41.50''N, 18°34'13.33''E, ± 2000m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1976-08-13
nálezce: Emil Burša
herbář: CESK
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10198064

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Karviná, Louky nad Olší, na rybníku Žabinec
nejbližší obec: Karviná, okres Karviná
souřadnice: 49°48'41.50''N, 18°34'13.33''E, ± 2000m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1975-07-08
nálezce: Emil Burša
herbář: CESK
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10198063

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Karviná, Louky nad Olší, na rybníku Myškovec
nejbližší obec: Karviná, okres Karviná
souřadnice: 49°48'41.50''N, 18°34'13.33''E, ± 2000m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1975-07-08
nálezce: Emil Burša
herbář: CESK
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10198062

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Karviná, Louky nad Olší, prope pagum Louky nad Olší, in palude ad piscinam
nejbližší obec: Karviná, okres Karviná
souřadnice: 49°48'41.50''N, 18°34'13.33''E, ± 2000m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1973-07-04
nálezce: Kateřina Krajinová
herbář: CESK
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10198061

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



405

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Karviná, Louky nad Olší, Louky u Českého Těšína, v rybníce  na jediném místě
nejbližší obec: Karviná, okres Karviná
souřadnice: 49°48'41.50''N, 18°34'13.33''E, ± 2000m
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1958-07-20
nálezce: Regina Míčková
herbář: CESK
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10198066

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Karviná, Louky nad Olší, Louky u Českého Těšína, v rybníce , dosud zjištěna jediná lokalita
nejbližší obec: Karviná, okres Karviná
souřadnice: 49°48'41.50''N, 18°34'13.33''E, ± 2000m
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1957-08-15
nálezce: Regina Míčková
herbář: CESK
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10198065

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Karviná, Ostravská pánev, Louky nad Olší: rekultivovaná plocha po poklesech, odvaly hlušiny, Důl Darkov; zvodnělá
poklesová plocha JV od kostela
nejbližší obec: Darkov, okres Karviná
souřadnice: 49°50'5.89''N, 18°33'1.44''E, ± 500m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2003-09-06
nálezce: Z. Prymusová
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13224556

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Louky nad Olší: dosti hojně na rybníku neznámého jména
nejbližší obec: Louky, okres Karviná
souřadnice: 49°47'57.62''N, 18°35'6.72''E, ± 1500m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1969-07-23
nálezce: Z. Kilián
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 3n
ID: 13224552

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Východní Slezsko: rybník S od dolu Stonava
nejbližší obec: Stonava, okres Karviná
souřadnice: 49°49'7.78''N, 18°31'38.13''E, ± 2000m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1961-09-03
nálezce: A. Čábera
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 4949??, 1832??
ID: 13224401

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



406

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Louky n. Olzou: rybník Prostřední Mlýnský
nejbližší obec: Louky, okres Karviná
souřadnice: 49°48'23.22''N, 18°34'38.15''E, ± 400m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1951-07-23
nálezce: F. Slavoňovský
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13224534

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: /41/ rybnič.soustava v Loukách nad Olší: u rybníku 0,3 km SSZ žel. zastávky
nejbližší obec: Louky nad Olší, okres Karviná
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1978
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Švendová K. (1982): Floristický výzkum rybniční oblasti v Karviné IX - Loukách nad Olší. - Přírod. Sborn. (Ostrava) 26: 61-84.
projekt: FLDOK
ID: 8723448

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: /20/ rybnič.soustava v Loukách nad Olší: na Velkém mlýnském rybníku
nejbližší obec: Louky nad Olší, okres Karviná
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1975
nálezce: E. Burša
pramen: Švendová K. (1982): Floristický výzkum rybniční oblasti v Karviné IX - Loukách nad Olší. - Přírod. Sborn. (Ostrava) 26: 61-84.
projekt: FLDOK
ID: 8723262

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: /18/ rybnič.soustava v Loukách nad Olší: na rybníku Žabinec
nejbližší obec: Louky nad Olší, okres Karviná
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1975
nálezce: E. Burša
pramen: Švendová K. (1982): Floristický výzkum rybniční oblasti v Karviné IX - Loukách nad Olší. - Přírod. Sborn. (Ostrava) 26: 61-84.
projekt: FLDOK
ID: 8723237

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: /42/ rybnič.soustava v Loukách nad Olší: na rybníku Pilarčík
nejbližší obec: Louky nad Olší, okres Karviná
souřadnice: 49°48'43.35''N, 18°34'10.48''E, ± 300m
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1973
nálezce: Kateřina Švendová
pramen: Švendová K. (1982): Floristický výzkum rybniční oblasti v Karviné IX - Loukách nad Olší. - Přírod. Sborn. (Ostrava) 26: 61-84.
projekt: FLDOK
ID: 8723451

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: /39/ rybnič.soustava v Loukách nad Olší: v rybniční oblasti
nejbližší obec: Louky nad Olší, okres Karviná
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1957
nálezce: R. Míčková
pramen: Švendová K. (1982): Floristický výzkum rybniční oblasti v Karviné IX - Loukách nad Olší. - Přírod. Sborn. (Ostrava) 26: 61-84.
projekt: FLDOK
ID: 8723441

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



407

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: /2/ rybník u Louky-zastávka /Louky nad Olši, V od Stonavy/
nejbližší obec: Louky-zastávka
fytochorion: 83. Ostravská pánev
nálezce: Jan Šmarda
pramen: Švacha A. (1951): Doplnění zprávy o průzkumu vegetačních poměrů rybníků v oblasti Hrušov - Louky-zastávka. - Přírod.
Sborn. Ostrav. Kraje 12: 266-267.
projekt: FLDOK
ID: 8719094

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Louky n. Olší, mezi rybníkem Velký Myškovec a starým kostelem, periodická tůň 200 m JZ od kostela
souřadnice: 49°48'41.10''N, 18°34'30.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2005-05-21
nálezce: V. Kavalcová
projekt: ČNFD
ID: 1091812

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Louky n. Olší, mezi rybníkem Velký Myškovec a starým kostelem, periodická tůň 200 m JZ od kostela
souřadnice: 49°48'41.00''N, 18°34'29.10''E, ± 20m
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2005-06-17
nálezce: V. Kavalcová
projekt: ČNFD
ID: 1092221

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Louky n. Olší, mezi rybníkem Velký Myškovec a starým kostelem, periodická tůň 200 m JZ od kostela
souřadnice: 49°48'40.60''N, 18°34'29.20''E, ± 20m
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2005-06-17
nálezce: V. Kavalcová
projekt: ČNFD
ID: 1091691

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Darkov, jezero Darkovské moře, V břeh
souřadnice: 49°50'2.20''N, 18°33'22.90''E, ± 20m
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2005-06-27
nálezce: V. Kavalcová
projekt: ČNFD
ID: 1092151

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Louky n. Olší, mezi rybníkem Velký Myškovec a starým kostelem, periodická tůň 200 m JZ od kostela
souřadnice: 49°48'41.00''N, 18°34'28.10''E, ± 20m
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2005-05-21
nálezce: V. Kavalcová
projekt: ČNFD
ID: 1091840

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



408

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Louky n. Olší, mezi rybníkem Velký Myškovec a starým kostelem, periodická tůň 200 m JZ od kostela
souřadnice: 49°48'41.10''N, 18°34'30.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2005-06-17
nálezce: V. Kavalcová
projekt: ČNFD
ID: 1092198

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Darkov, jezero Darkovské moře, V břeh
souřadnice: 49°50'5.90''N, 18°33'21.50''E, ± 20m
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2005-06-27
nálezce: V. Kavalcová
projekt: ČNFD
ID: 1092094

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Darkov, jezero Darkovské moře, V břeh
souřadnice: 49°50'6.80''N, 18°33'21.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2005-06-27
nálezce: V. Kavalcová
projekt: ČNFD
ID: 1092041

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Louky n. Olší, mezi rybníkem Velký Myškovec a starým kostelem, periodická tůň 200 m JZ od kostela
souřadnice: 49°48'41.00''N, 18°34'28.10''E, ± 20m
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2005-06-17
nálezce: V. Kavalcová
projekt: ČNFD
ID: 1092233

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Darkov, jezero Darkovské moře, JV břeh
souřadnice: 49°49'58.80''N, 18°33'20.90''E, ± 20m
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2005-06-27
nálezce: V. Kavalcová
projekt: ČNFD
ID: 1092186

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Louky nad Olší, potok Mlýnka, nové koryto na Z straně podél paty haldy V luhu
souřadnice: 49°48'59.50''N, 18°34'11.70''E, ± 20m
nadmořská výška: 233 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2005-08-18
nálezce: V. Kavalcová
projekt: ČNFD
ID: 1092976

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



409

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Darkov, jezero Darkovské moře, V břeh
souřadnice: 49°50'5.20''N, 18°33'21.80''E, ± 20m
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2005-06-27
nálezce: V. Kavalcová
projekt: ČNFD
ID: 1092121

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Darkov, jezero Darkovské moře, J břeh
souřadnice: 49°49'55.10''N, 18°32'57.40''E, ± 20m
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2005-07-05
nálezce: V. Kavalcová
projekt: ČNFD
ID: 1092388

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Louky n. Olší, mezi rybníkem Velký Myškovec a starým kostelem, periodická tůň 200 m JZ od kostela
souřadnice: 49°48'40.70''N, 18°34'28.10''E, ± 20m
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2005-08-18
nálezce: V. Kavalcová
projekt: ČNFD
ID: 1092858

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Louky nad Olší, potok Mlýnka, staré koryto ústící do rybníku velký Myškovec při V břehu
souřadnice: 49°48'41.50''N, 18°34'24.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 239 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2005-08-18
nálezce: V. Kavalcová
projekt: ČNFD
ID: 1092930

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Louky n. Olší, mezi rybníkem Velký Myškovec a starým kostelem, periodická tůň 200 m JZ od kostela
souřadnice: 49°48'41.00''N, 18°34'29.10''E, ± 20m
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2005-05-21
nálezce: V. Kavalcová
projekt: ČNFD
ID: 1091828

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Darkov, jezero Darkovské moře, V břeh
souřadnice: 49°50'7.40''N, 18°33'21.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2005-06-27
nálezce: V. Kavalcová
projekt: ČNFD
ID: 1092065

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



410

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Darkov, jezero Darkovské moře, JV břeh
souřadnice: 49°49'56.50''N, 18°33'8.50''E, ± 20m
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2005-07-05
nálezce: V. Kavalcová
projekt: ČNFD
ID: 1092363

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Louky nad Olší, potok Mlýnka, staré koryto ústící do rybníku velký Myškovec při V břehu
souřadnice: 49°48'40.50''N, 18°34'25.60''E, ± 20m
nadmořská výška: 243 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2005-08-18
nálezce: V. Kavalcová
projekt: ČNFD
ID: 1092900

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Louky n. Olší, mezi rybníkem Velký Myškovec a starým kostelem, periodická tůň 200 m JZ od kostela
souřadnice: 49°48'41.00''N, 18°34'29.10''E, ± 20m
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2005-08-18
nálezce: V. Kavalcová
projekt: ČNFD
ID: 1092886

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Karviná - Louky nad Olší, malý mokřad 2 km S od Luk nad Olší
souřadnice: 49°49'3.50''N, 18°34'50.10''E, ± 500m
nadmořská výška: 242 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2004-07-16
nálezce: Tomáš Koutecký
projekt: ČNFD
ID: 2984973

6246a

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Pilsen, an der Beraun gef.(?) großen Teich
nejbližší obec: Plzeň-Bolevec, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°46'27.19''N, 13°23'50.33''E, ± 600m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1878-08-24
nálezce: P. Hora
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13224683

6246b

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Chrást - tišina u pr. Břehu Mže-Berounky u býv. přívozu pod Dolanským mlýnem
nejbližší obec: Dolany, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°47'54.26''N, 13°27'58.95''E
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1971-08-20
nálezce: K. Homan
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 3n
ID: 13224387

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



411

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Plzeňsko - Drustová: u levého břehu Mže u Vížky
nejbližší obec: Druztová, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°47'39.58''N, 13°27'27.66''E, ± 100m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1940-07-09
nálezce: V. Mencl
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 3n
ID: 13224396

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Plzeň: kraj vody v řece Mži u Bukovce
nejbližší obec: Plzeň-Bukovec, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°46'26.50''N, 13°26'19.36''E, ± 500m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1927-08-09
nálezce: F. Maloch
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 3n
ID: 13224501

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: při ústí Druzdov. potůčku
nejbližší obec: Druztová, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°47'39.58''N, 13°27'27.66''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1896-07-08
nálezce: F. Maloch
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 3n
ID: 13224386

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Při ústí Druzdovského potůčku
nejbližší obec: Druztová, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°47'39.58''N, 13°27'27.66''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1896-07-07
nálezce: F. Maloch
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 3n
ID: 13224393

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Při ústí Drůzdovského potůčku pod hradem
nejbližší obec: Druztová, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°47'39.58''N, 13°27'27.66''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1896-07-08
nálezce: F. Maloch
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 3n
ID: 13224394

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



412

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: (D.2005) Tab.1.říč.km.128-125: Drutzová: rozšíření vodních makrofyt v Berounce po povodní (2002), r.2005 (znač. v
tab.d,D,D´)
nejbližší obec: Drutzová, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°47'39.00''N, 13°27'26.00''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2005
pramen: Rydlo J. (2005): Vliv extrémní povodně v roce 2002 na rozšíření vodních makrofyt v Berounce. - Muz. a Součas., ser. natur.
20: 135-154.
projekt: FLDOK
ID: 8020693

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: (D.2005) Tab.1.říč.km.131-128: Bukovec: rozšíření vodních makrofyt v Berounce po povodní (2002), r.2005, (znač. v
tab.d,D,D´)
nejbližší obec: Bukovec, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°46'23.00''N, 13°26'36.00''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2005
pramen: Rydlo J. (2005): Vliv extrémní povodně v roce 2002 na rozšíření vodních makrofyt v Berounce. - Muz. a Součas., ser. natur.
20: 135-154.
projekt: FLDOK
ID: 8020682

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: (D.2005) Tab.1.říč.km.134-131: Senec: rozšíření vodních makrofyt v Berounce po povodní (2002), r.2005 (znač. v tab.d,D,D´)
nejbližší obec: Senec, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°47'12.00''N, 13°25'33.00''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2005
pramen: Rydlo J. (2005): Vliv extrémní povodně v roce 2002 na rozšíření vodních makrofyt v Berounce. - Muz. a Součas., ser. natur.
20: 135-154.
projekt: FLDOK
ID: 8020661

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: (C.2004) Tab.1.říč.km.134-131: Senec: rozšíření vodních makrofyt v Berounce po povodní (2002), r.2004 (znač. v tab.c,C,Ć)
nejbližší obec: Senec, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°47'12.00''N, 13°25'33.00''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2004
pramen: Rydlo J. (2005): Vliv extrémní povodně v roce 2002 na rozšíření vodních makrofyt v Berounce. - Muz. a Součas., ser. natur.
20: 135-154.
projekt: FLDOK
ID: 8020222

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: (C.2004) Tab.1.říč.km.131-128: Bukovec: rozšíření vodních makrofyt v Berounce po povodní (2002), r.2004 (znač. v tab.c,C,Ć)
nejbližší obec: Bukovec, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°46'23.00''N, 13°26'36.00''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2004
pramen: Rydlo J. (2005): Vliv extrémní povodně v roce 2002 na rozšíření vodních makrofyt v Berounce. - Muz. a Součas., ser. natur.
20: 135-154.
projekt: FLDOK
ID: 8020234

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



413

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: (B.2003) Tab.1.říč.km.131-128: Bukovec: rozšíření vodních makrofyt v Berounce po povodní (2002), r.2003 (znač. v
tab.b,B,B´)
nejbližší obec: Bukovec, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°46'23.00''N, 13°26'36.00''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2003
pramen: Rydlo J. (2005): Vliv extrémní povodně v roce 2002 na rozšíření vodních makrofyt v Berounce. - Muz. a Součas., ser. natur.
20: 135-154.
projekt: FLDOK
ID: 8019872

6246c

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Litice u Plzně, na břehu u slepého ramene Radbuzy, na pravém břehu řeky, ca. 1400 m SZ od kostela v obci
nejbližší obec: Plzeň-Litice, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°42'15.40''N, 13°20'29.94''E
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2003-07-06
nálezce: E. Honzíková
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 3n; 4940, 1327  od autora
ID: 13224382

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Plov. "Star" u Doudlevec - Úhlava
nejbližší obec: Plzeň-Doudlevce, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°43'11.44''N, 13°23'27.24''E, ± 200m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1957
nálezce:  s. coll.
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 3n
ID: 13224388

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: V Radbuze v zářezu pod silnicí od litického mostu do Litic
nejbližší obec: Plzeň-Litice, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°42'3.26''N, 13°20'55.40''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1937-06-18
nálezce: F. Zikán
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 3n
ID: 13224395

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Plzeň - Bory
nejbližší obec: Plzeň-Bory, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°43'5.00''N, 13°22'3.95''E, ± 500m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1920
nálezce:  s. coll.
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 3n
ID: 13224389

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



414

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Plzeň: pokraj Radbuzy u Litic
nejbližší obec: Plzeň-Litice, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°42'18.88''N, 13°20'27.11''E, ± 1000m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1902-07-16
nálezce: F. Maloch
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13224504

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: /1/ Plzeň (rok 1960): syntéza ze 538 lokalit ruderální flóry města Plzeň
nejbližší obec: Plzeň, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°44'0.00''N, 13°22'8.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1960
pramen: Chocholoušková Z. & Pyšek A. (2002): Změny ruderální flóry Plzně během posledních 35 let. - Erica 10: 17-44.
projekt: FLDOK
ID: 7942290

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: p0031_123321_30_X12
nejbližší obec: Litice u Plzně, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°42'3.10''N, 13°20'54.85''E, ± 42m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2002
nálezce: Ivana Kinská
pramen: Ivana Kinská. p0031: p0031. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3729297

6247d

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: 53. Rokycany: tůň 250 m vsv. od železniční zastávky Rokycany-předměstí
nejbližší obec: Rokycany, okres Rokycany
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2003-07-07
nálezce: T. Černý
pramen: Chvojková E., Pivoňková L., Sladký J., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky floristického kurzu v Rokycanech 6.–11.
července 2003. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 103–164. [pp. 103–153]
projekt: FK ČBS
ID: 8835534

6250b

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: 466) Rosovice, mokřiny, louky a lesní okraje u Vackova rybníku SZ obce
nejbližší obec: Rosovice, okres Příbram
souřadnice: 49°45'48.60''N, 14°5'30.12''E, ± 200m
nadmořská výška: 430-450 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1985-07-05
nálezce: Josef Holub
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8906298

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



415

6250c

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: 1055) Pičín, rybník Nemastil S osady Žírovy
nejbližší obec: Pičín, okres Příbram
souřadnice: 49°43'53.36''N, 14°2'54.79''E, ± 100m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1985
nálezce:  Smrček
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8918866

6253a

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Chrášťany u Benešova_1510226
nejbližší obec: Chrášťany u Benešova, okres Benešov
souřadnice: 49°47'43.26''N, 14°32'30.41''E, ± 19m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2007-09-23
nálezce: Lada Hanáková
pramen: Hanáková L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0151. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5179945

6254d

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Městečko u Chotýšan_1540633
nejbližší obec: Městečko u Chotýšan, okres Benešov
souřadnice: 49°43'13.84''N, 14°49'38.32''E, ± 113m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2007-07-31
nálezce: Adriana Rešlová
pramen: Havlíčková A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0154. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5190405

6257c

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: /10/ Síťový atlas okresu Havličkův Brod: kvadrant 6257/c - území JZ od obce Jedlá.
nejbližší obec: Jedlá, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°44'4.00''N, 15°13'50.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7984580

6260a

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: NPL 178. Stavenov: velký rybník s mokřady na V okraji, 3km S Chotěboře.
nejbližší obec: Chotěboř, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°45'9.00''N, 15°40'42.00''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1994-01-05
nálezce: J. Jirásek
pramen: Jirásek J. (1995): Nejcennější plochy Železných hor (Výsledek průzkumu v letech 1992-1994). - Železné Hory 3: 3-211.
projekt: FLDOK
ID: 8360521

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: /20/ Síťový atlas okresu Havličkův Brod: kvadrant 6260/a - území u obce Maleč.
nejbližší obec: Maleč, okres Havlíčkův Brod
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7986555

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



416

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Ť.32. Maleč: rybník Stavenov J obce (Boháč 1960, Faltysová 1987, Faltys 1989,1990, Jirásek 1993)
nejbližší obec: Maleč, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°45'10.04''N, 15°40'33.44''E, ± 300m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9091658

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Rybník Stavenov, /V obce Nová Ves u Chotěboře, pozn.Tomšovicová, 2.5. 2005/
nejbližší obec: Nová Ves u Chotěboře, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°45'9.00''N, 15°40'20.00''E
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 2001
pramen: Rusňák J. (2002): Botanický průzkum vybraných rybníků v CHKO Železné hory. - Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a Stud. 10:
253-272.
projekt: FLDOK
ID: 9791692

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: /tab. 5,snímek 19/ Rybník Stavenov u Chotěboře
nejbližší obec: Chotěboř, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°45'9.96''N, 15°40'32.95''E, ± 300m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1992-09-23
pramen: Jirásek J. (1998): Rostlinná společenstva vod a mokřadů Železných hor. - Železné hory 7: 4-27.
projekt: FLDOK
ID: 9410872

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Železné hory, rybník Stavenov u Chotěboře
souřadnice: 49°45'10.00''N, 15°40'30.00''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1992-09-23
nálezce: J. Jirásek
pramen: Jirásek J. (1998): Rostlinná společenstva vod a mokřadů, stepí, skal a ruderálních míst Železných hor. - Železné hory. Sborn.
Pr., Nasavrky, 7: 1-78.
projekt: ČNFD
ID: 2135876

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: u Bezlejova u Chotěboře v r. 1956 objevily se prvé rostliny na močálech u rybníka "Stavenov", obnoveného v r. 1948 a v
následujících letech rozšířila se rostlina po celém jižním  a jihovýchodním pobřeží rybníčka
nejbližší obec: Maleč, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°45'8.20''N, 15°40'46.93''E, ± 200m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1956
nálezce: D. Boháč
pramen: Boháč D. (1960): Několik floristických nálezů z Chotěbořska. – Vlastiv. Sborn. Vysočiny, sect. natur. 4: 159-160.
projekt: Vysočina
ID: 10112797

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: j0022zh_134416_17_M1.1
nejbližší obec: Hranice u Malče, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°45'7.20''N, 15°40'42.92''E, ± 327m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 2001
nálezce: Veronika Málková
pramen: Veronika Málková. j0022zh: j0022zh. 2002.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 28.06.2001 - 15.09.2002
ID: 3888274

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



417

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: j0022zh_134416_34_M1.1
nejbližší obec: Nová Ves u Chotěboře, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°45'14.80''N, 15°40'32.20''E, ± 462m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 2001
nálezce: Veronika Málková
pramen: Veronika Málková. j0022zh: j0022zh. 2002.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 28.06.2001 - 15.09.2002
ID: 3886950

6260b

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: /21/ Síťový atlas okresu Havličkův Brod: kvadrant 6260/b - území JZ od obce Trhová Kamenice.
nejbližší obec: Trhová Kamenice, okres Chrudim
souřadnice: 49°46'47.00''N, 15°48'15.00''E
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7986915

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: U.8. Trhová Kamenice: rybník Rohlík a Mlýnský (Hansgirg ap.Čelakovský 1882, Částka ap. Čelakovský 1884, Kalenský ap.
Čelakovský 1888,1889, Cibulková 1967, Černohous 1976, 1978, Belicová et Nováková 1977, Fiedler 1971
nejbližší obec: Trhová Kamenice, okres Chrudim
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9092749

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: PP Mlýnský rybník a rybník Rohlík
nejbližší obec: Trhová Kamenice, okres Chrudim
souřadnice: 49°46'55.43''N, 15°49'5.58''E, ± 557m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1985
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová H., Faltys V. SPR Mlýnský ryb .a ryb. Rohlík včetně CHPV Velký ryb. Botanická inventarizace. 1985.
projekt: NDOP
ID: 6666522

6260c

lokalita: Chotěboř, břehové porosty v SZ cípu Břevnické nádrže, cca 700 m J od hřbitova na J okraji města
nejbližší obec: Chotěboř, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°42'17.00''N, 15°40'18.00''E
nadmořská výška: 526 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2015-07-12
nálezce: Luděk Čech
pramen: not.
projekt: Vysočina
ID: 10186648

6264b

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Svitavy: in fossa paludosa fluminis Svitava in urbe Svitavy
nejbližší obec: Svitavy, okres Svitavy
souřadnice: 49°45'21.65''N, 16°28'24.86''E, ± 1000m
nadmořská výška: 435 m
fytochorion: 63g. Opatovské rozvodí
datum: 1947-07-20
nálezce: J. Müller
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 3n
ID: 13224525

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



418

6264d

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Zwittawa bei Greifendorf
nejbližší obec: Hradec nad Svitavou, okres Svitavy
souřadnice: 49°42'32.88''N, 16°28'48.93''E, ± 1000m
fytochorion: 63h. Svitavský úval
datum: 1890-07
nálezce:  Schreiber
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13224477

6267b

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Moravia sept., distr. Olomouc: in palustribus ad ped. collis Vrabec pr. pag. Moravičany ad opp. Mohelnice   [zřejmě je to
vrch Bradlec]
nejbližší obec: Moravičany, okres Olomouc
souřadnice: 49°46'17.93''N, 16°59'47.14''E
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1966-07-11
nálezce: J. Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 3n; 5 položek
ID: 13224875

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Müglitz: Sumpf bei Moravičan [Mohelnice, bahno u Moravičanů]
nejbližší obec: Moravičany, okres Šumperk
souřadnice: 49°45'22.72''N, 16°57'41.08''E, ± 5000m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1930-07
nálezce: H. Laus
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13224412

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Mohelnická pískovna: v nivě řeky Moravy, jde o dvě těžbou vzniklé jezera a zrekultivované pole (Mohelnický náplav v PR
Moravičanské jezero) /Mohelnice/
nejbližší obec: Mohelnice, okres Šumperk
souřadnice: 49°46'27.60''N, 16°57'38.10''E, ± 500m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1994-08-21
pramen: Rybka V. (1995): K některým aspektům sukcese náplavů na Mohelnické pískovně. - Zpr. Čes. Bot. Společ., Mater. 12: 77-80.
projekt: FLDOK
ID: 9042003

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Hornomoravský úval, Moravičany - louky a tůně při J okraji Doubravy cca V od Moravičan
datum: 1983-05
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8612137

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Hornomoravský úval, Moravičany - slepé rameno Moravy po pravé straně Moravy JV od Moravičan
datum: 1982-08-15
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8612125

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



419

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Moravičanské jezero - nový náplav
nejbližší obec: Mohelnice, okres Šumperk
souřadnice: 49°46'30.00''N, 16°57'36.00''E
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 2010-08-23
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Jan Vrbický. Terénní nálezy 2010. 2010.
projekt: NDOP
ID: 6960791

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Pískovna u Moravičan
nejbližší obec: Mohelnice, okres Šumperk
souřadnice: 49°46'24.32''N, 16°57'36.94''E
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1989
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Deyl Čestmír. Pískovna mezi Mohelnicí, Moravičany, a Doubravou. 1990.
projekt: NDOP
ID: 7204722

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Mohelnice
souřadnice: 49°46'30.34''N, 16°57'36.38''E, ± 67m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 2014-06-04
nálezce: Jan Ševčík
pramen: Jan Ševčík (2014): Terénní šetření v roce 2014
projekt: NDOP
ID: 12082489

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Mohelnice
souřadnice: 49°46'16.40''N, 16°57'26.09''E
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 2014-06-04
nálezce: Jan Ševčík
pramen: Jan Ševčík (2014): Terénní šetření v roce 2014
projekt: NDOP
ID: 12082506

6267d

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: NPP Park v Bílé Lhotě_rybník
souřadnice: 49°42'34.65''N, 16°58'38.29''E, ± 23m
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 2012
nálezce: Radim Vašut
pramen: Vašut, Radim (2012): Inventarizace MZCHÚ NPP Park v Bílé lhotě
projekt: NDOP
poznámka: vysazeno
ID: 11321953

6268c

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: kanál č.1065
souřadnice: 49°42'31.00''N, 17°4'23.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 228 m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1993-07-21
nálezce: B. Juchelková
pramen: Juchelková B. (1994): Vegetace odvodňovacích kanálů v zemědělské krajině CHKO Litovelské Pomoraví. - Ms. [Dipl. pr.;
depon in: knih. Katedry bot., PřF UP, Olomouc.]
projekt: ČNFD
ID: 2504840

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



420

6268d

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Litovelské Pomoraví, odvodňovací kanál 2,5 km JV od obce Červenka, v mělké vodě 10 m dlouhý pruh
nejbližší obec: Červenka, okres Olomouc
souřadnice: 49°42'22.07''N, 17°7'17.28''E, ± 400m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1993-07-01
nálezce: P. Kusák
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 3n
ID: 13224587

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Rameno Vltavy u Tří Dvorů u Litovle  [snad spíš rameno Moravy]
nejbližší obec: Litovel, okres Olomouc
souřadnice: 49°42'39.49''N, 17°6'15.67''E, ± 500m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1942-08-19
nálezce: M. Pulchart
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13224697

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: krásné porosty ve struze od Litovle ke Třem Dvorům
nejbližší obec: Litovel, okres Olomouc
souřadnice: 49°42'33.29''N, 17°5'29.94''E, ± 500m
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1941-07-24
nálezce: E. Hejný
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13224705

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: struha u Tří Dvorů u Litovle
nejbližší obec: Litovel, okres Olomouc
souřadnice: 49°42'33.29''N, 17°5'29.94''E, ± 500m
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1941-07-24
nálezce: E. Hejný
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 3n
ID: 13224706

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: u Dolního lesa u Litovle
nejbližší obec: Litovel, okres Olomouc
souřadnice: 49°42'34.06''N, 17°5'38.50''E, ± 500m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1942
pramen: Pulchart M. (1948): Vegetační poměry v okolí Červenky u Litovle. - Příroda (Brno) 39: 174-187.
projekt: FLDOK
ID: 8704133

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



421

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: 1072
souřadnice: 49°42'36.00''N, 17°7'4.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1993-07-21
nálezce: B. Juchelková
pramen: Juchelková B. (1994): Vegetace odvodňovacích kanálů v zemědělské krajině CHKO Litovelské Pomoraví. - Ms. [Dipl. pr.;
depon in: knih. Katedry bot., PřF UP, Olomouc.]
projekt: ČNFD
ID: 2873170

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: 1072
souřadnice: 49°42'34.00''N, 17°7'6.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1993-07-21
nálezce: B. Juchelková
pramen: Juchelková B. (1994): Vegetace odvodňovacích kanálů v zemědělské krajině CHKO Litovelské Pomoraví. - Ms. [Dipl. pr.;
depon in: knih. Katedry bot., PřF UP, Olomouc.]
projekt: ČNFD
ID: 2873166

6269c

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: rybníček Hnojice
nejbližší obec: Hnojice, okres Olomouc
souřadnice: 49°42'56.24''N, 17°13'7.83''E
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 2010-08-10
nálezce: Radomír Studený
pramen: Radomír Studený. teréní pochůzky v roce 2010. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6957840

6274b

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Sádky 1 km SV od žel. zastávky Jistebník, ca. 6 km SV od Studénky
nejbližší obec: Jistebník, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°44'59.69''N, 18°9'46.56''E
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1989-07-25
nálezce: P. Zákravský; Z. Hroudová
pramen: Krahulcová & Jarolímová 1993
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rostliny z kultury
ID: 10148595

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: 554. Jistebník: největší a nejzápadněji položený rybníček v severovýchodním cípu komplexu malých rybníčků pod hrází
rybníku Kukla, 225 m n. m., Šumberová a Koutecký
souřadnice: 49°45'5.00''N, 18°9'41.00''E
fytochorion: 83. Ostravská pánev
nálezce: Petr Koutecký; Kateřina Šumberová
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Novém Jičíně (4.-10. července 1999). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 89-174.
projekt: FLDOK
ID: 9610499

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



422

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Jistebník_360111
nejbližší obec: Jistebník, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°44'59.89''N, 18°9'44.96''E, ± 73m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2006-07-18
nálezce: Daniela Polášková
pramen: Polášková D. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0036. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5073180

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Jistebník, rybník Kompostová 2
souřadnice: 49°45'3.33''N, 18°9'49.11''E
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2015-08-26
nálezce: Jan Ševčík
pramen: Jan Ševčík (2015): Terénní šetření v roce 2015
projekt: NDOP
ID: 13100704

6275a

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Rybník Velký Vaček [CHKO Poodří, NPR Polanská niva]
nejbližší obec: Polanka nad Odrou, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°46'7.44''N, 18°11'17.16''E
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1994-06-13
nálezce: P. Zákravský; Z. Hroudová
pramen: Kirschner et al. 2004
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: doklad z kultury
ID: 10148662

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Polanka nad Odrou, rybník Velký Váček
nejbližší obec: Polanka nad Odrou, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°46'7.12''N, 18°11'8.54''E, ± 500m
nadmořská výška: 210 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1995-06-10
nálezce: Z. Prymusová
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 2n
ID: 13224554

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Ostravská pánev: Polanka n. O., břeh rybníka Velký Budní
nejbližší obec: Polanka nad Odrou, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°46'15.64''N, 18°11'8.40''E, ± 400m
nadmořská výška: 225 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1993-06-23
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 2n
ID: 13224550

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



423

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: /9/ Kriticky ohrožené taxony: Jistebník: pod hrází rybníka Kukla
nejbližší obec: Jistebník, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°45'6.00''N, 18°10'7.00''E
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2003
nálezce:  Koutecký;  Šumberová
pramen: Sedláčková M. (2008): Černý a červený seznam cévnatých rostlin Novojičínska. - Vlastiv. Sborn. Okresu Nový Jičín 58:
85-109.
projekt: FLDOK
ID: 8079749

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Polanka nad Odrou, NPR Polanská niva, rybník Velký Váček
souřadnice: 49°46'6.93''N, 18°11'10.14''E, ± 200m
nadmořská výška: 218 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2004-08-23
nálezce: Z. Sovík
pramen: Sovík Z. (2004): Měkký luh a rybníky v NPR Polanská niva - inventarizační průzkum z oboru fytocenologie. - Ms. [Inventariz.
průzk.; depon. in: Správa CHKO Poodří, Studénka.]
projekt: ČNFD
ID: 1392169

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Polanka nad Odrou, NPR Polanská niva, rybník Velký Váček
souřadnice: 49°46'7.13''N, 18°11'9.21''E, ± 200m
nadmořská výška: 218 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2004-08-13
nálezce: Z. Sovík
pramen: Sovík Z. (2004): Měkký luh a rybníky v NPR Polanská niva - inventarizační průzkum z oboru fytocenologie. - Ms. [Inventariz.
průzk.; depon. in: Správa CHKO Poodří, Studénka.]
projekt: ČNFD
ID: 1392156

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Polanka nad Odrou, NPR Polanská niva, rybník Velký Váček
souřadnice: 49°46'7.19''N, 18°11'8.59''E, ± 200m
nadmořská výška: 218 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2004-08-23
nálezce: Z. Sovík
pramen: Sovík Z. (2004): Měkký luh a rybníky v NPR Polanská niva - inventarizační průzkum z oboru fytocenologie. - Ms. [Inventariz.
průzk.; depon. in: Správa CHKO Poodří, Studénka.]
projekt: ČNFD
ID: 1392146

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Polanka nad Odrou, NPR Polanská niva, rybník Velký Váček
souřadnice: 49°46'7.53''N, 18°11'9.83''E, ± 200m
nadmořská výška: 218 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2004-08-23
nálezce: Z. Sovík
pramen: Sovík Z. (2004): Měkký luh a rybníky v NPR Polanská niva - inventarizační průzkum z oboru fytocenologie. - Ms. [Inventariz.
průzk.; depon. in: Správa CHKO Poodří, Studénka.]
projekt: ČNFD
ID: 1392176

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



424

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Polanka nad Odrou, NPR Polanská niva, rybník Velký Váček
souřadnice: 49°46'7.33''N, 18°11'9.52''E, ± 200m
nadmořská výška: 218 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2004-08-23
nálezce: Z. Sovík
pramen: Sovík Z. (2004): Měkký luh a rybníky v NPR Polanská niva - inventarizační průzkum z oboru fytocenologie. - Ms. [Inventariz.
průzk.; depon. in: Správa CHKO Poodří, Studénka.]
projekt: ČNFD
ID: 1392138

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Polanka nad Odrou rybník Velký Vaček
nejbližší obec: Polanka nad Odrou, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°46'8.35''N, 18°11'11.53''E
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2002-07-09
nálezce: Lenka Sovíková
pramen: RNDr. Lenka Sovíková. Celkové zhodnocení stavu ekosystému v r. 2002 rybník Velký Vaček. 2002.
projekt: NDOP
ID: 7291799

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Polanka nad Odrou, Velký Váček
souřadnice: 49°46'4.83''N, 18°11'7.34''E
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2015-07-24
nálezce: Jan Ševčík
pramen: Jan Ševčík (2015): Terénní šetření v roce 2015
projekt: NDOP
ID: 13096747

6275d

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Žabeň: Místní část Olešná, 2. a zvláště 3. ze soustavy 4 rybníčků v místě křížení žel. vlečky s p. Olešná; (štěrko)bahnité dna
rybníčků
nejbližší obec: Žabeň, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°42'2.50''N, 18°18'18.90''E, ± 9m
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2014-08-29
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2014) Terénní zápisky 2014, ,
herbář: FMM
projekt: ND MSP ČBS
poznámka: (štěrko)bahnitá dna rybníčků
ID: 10158361

6277b

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: 5. Louky n. Olší: rybník 0,3 km SSZ žel. zastávky
nejbližší obec: Louky n. Olší, okres Karviná
souřadnice: 49°47'55.21''N, 18°35'1.83''E, ± 100m
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1975-07-13
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Skalický V., Hájková A., Neuschlová Š., Sedláčková M. & Švendová K. (1978): Materiály ke květeně Moravskoslezských
Beskyd, Podbeskydské pahorkatiny a okrajové části Ostravské pánve. Výsledky floristického kursu ČSBS ČSAV ve Frýdku-Místku 4.-13.
7. 1975. -
projekt: FLDOK
ID: 9249899

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



425

6342b

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Bonětice, 550 m ZJZ od obce, břeh Dlouhého rybníka u silničky
nejbližší obec: Bonětice, okres Tachov
souřadnice: 49°39'46.39''N, 12°49'10.62''E, ± 50m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 2014-08-21
nálezce: S. Pecháčková; O. Peksa
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 2n;  4939474, 1249108  od autora
ID: 13224381

6345b

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: /1270/ stoka v lukách na L břehu Radbuzy S od Dobřan (směr k Chlumčanům)
nejbližší obec: Dobřany, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°39'51.00''N, 13°18'4.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9655892

6345c

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: /1033/ Lelov: nad rybníkem u býv. mlýna
nejbližší obec: Lelov, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°37'4.00''N, 13°10'11.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1970-07-06
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9654949

6345d

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: /1275/ okraj rybníka mezi Dobřany a Chlumčany
nejbližší obec: Dobřany, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°38'40.00''N, 13°17'28.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1971-06-09
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9656140

6346a

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: V luční strouze pod Kotkovou chatou u Litic
nejbližší obec: Plzeň-Litice, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°41'43.69''N, 13°21'32.18''E, ± 100m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1936-08-23
nálezce: A. Sobota
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13224397

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



426

6352b

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Selčany
nejbližší obec: Sedlčany, okres Příbram
souřadnice: 49°39'38.06''N, 14°25'35.90''E, ± 3000m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
nálezce:  Drtina
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 2n
ID: 13224696

6353a

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Vrchotovy Janovice u Sedlčan. Břehy rybníka Na zrcadle
nejbližší obec: Vrchotovy Janovice, okres Benešov
souřadnice: 49°40'34.21''N, 14°34'52.05''E, ± 400m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 1978-07-30
nálezce:  s. coll.
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13224379

6357c

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Horní Paseka, rybí sádky na břehu přehradní nádrže Želivka (bývalá obec Zahrádka zatopená po vybudování nádrže), 3,2 km
ZJZ středu obce; ve vodě, na obnažených dnech a v břehových partiích sádek a v okolních sekaných trávnících (část z nich teprve
nedávno zaseta, v nich četné polní plevele)
nejbližší obec: Horní Paseka, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°37'21.28''N, 15°14'52.49''E, ± 100m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2010-06-11
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: patrně diploid (květy bělavé; rev. Z. Hroudová podle fotografie)
ID: 9957820

6364b

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Zwischen Greifendorf und Mußlau. Pol. Bezirk M.-Trübau
nejbližší obec: Hradec nad Svitavou, okres Svitavy
souřadnice: 49°40'35.34''N, 16°28'29.51''E, ± 3000m
fytochorion: 63h. Svitavský úval
datum: 1893-08
nálezce: K. Schreiber
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Muzlov - zaniklá obec, zbyla jen kaple
ID: 13224476

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: In der Zwittau bei Greifendorf
nejbližší obec: Hradec nad Svitavou, okres Svitavy
souřadnice: 49°42'41.15''N, 16°28'50.10''E, ± 2000m
fytochorion: 63h. Svitavský úval
nálezce: K. Schreiber
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13224708

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



427

6368b

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: V příkopu železničním za Stření
nejbližší obec: Střeň, okres Olomouc
souřadnice: 49°41'46.69''N, 17°9'34.14''E, ± 1000m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1876-06
nálezce: J. Úlehla
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13224721

6369c

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Litovelské Pomoraví, PR Chomoutovská jezera, rybník u Mlýnského náhonu [Podhradní rybník]
nejbližší obec: Horka nad Moravou, okres Olomouc
souřadnice: 49°38'43.92''N, 17°11'59.45''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1998-08-21
nálezce: P. Albrecht
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 3n
ID: 13224449

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Moravia bor., distr. Olomouc: in aquis stagnantibus in pratis ad pag. Řepčín
nejbližší obec: Olomouc-Řepčín, okres Olomouc
souřadnice: 49°36'19.90''N, 17°12'53.08''E, ± 1000m
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1965-06
nálezce: J. Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 3n
ID: 13224854

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Území Hornomoravského úvalu: Horka; tůně, mrtvá ramena Moravy, louky mezi Horkou a Chomutovem, S Olomouce
datum: 1981-07-24
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8629039

6369d

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Moravia bor., distr. Olomouc: in turfosis in silva Černovír ad stat. viae ferrae Olomouc
nejbližší obec: Olomouc-Černovír, okres Olomouc
souřadnice: 49°37'7.53''N, 17°16'2.46''E, ± 150m
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1964-06
nálezce: J. Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 3n
ID: 13224872

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



428

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Olmütz: Laska
nejbližší obec: Olomouc-Lazce, okres Olomouc
souřadnice: 49°36'11.46''N, 17°15'26.26''E, ± 500m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1921-08
nálezce: H. Laus
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 3n
ID: 13224553

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Lazce pr. Olomouc. Před lazeckým mlýnem
nejbližší obec: Olomouc, okres Olomouc
souřadnice: 49°36'2.63''N, 17°15'16.17''E, ± 300m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1904-07-29
nálezce: F. Čouka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13224533

6373c

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: /8/ Kriticky ohrožené taxony: Mankovice: břeh požární nádrže,
nejbližší obec: Mankovice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°38'5.00''N, 17°54'7.00''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1993
nálezce:  Neuschlová;  Sedláčková
pramen: Sedláčková M. (2008): Černý a červený seznam cévnatých rostlin Novojičínska. - Vlastiv. Sborn. Okresu Nový Jičín 58:
85-109.
projekt: FLDOK
ID: 8079748

6375b

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Stařič: Strassengraben zw. dem Dorf u. d. Olešná
nejbližší obec: Staříč, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°41'9.39''N, 18°16'22.10''E, ± 200m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1924-07
nálezce: G. Weeber
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13224520

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Sviadnov u Místku, v bažině u Olešné
nejbližší obec: Sviadnov, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°40'52.21''N, 18°18'35.31''E, ± 200m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1890-08
nálezce:  s. coll.
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 3n
ID: 13224598

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



429

6378c

lokalita: Bystřice, litorál rybníka 250 m sz od železničního nádraží v Bystřici
nejbližší obec: Bystřice, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°38'14.90''N, 18°42'51.50''E, ± 10m
nadmořská výška: 339 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2011-08-04
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13173857

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Bystřice: litorál rybníka 250 m sz od železničního nádraží v Bystřici
nejbližší obec: Bystřice, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°38'14.91''N, 18°42'51.55''E, ± 90m
nadmořská výška: 339 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2011-08-04
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2011) Terénní zápisky 2011, ,
projekt: ND MSP ČBS
ID: 13214595

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Bystřice nad Olší; (RB až W) rybochovná nádrž, částečně z opevněnými břehy (panely), levý břeh přirozený, hladina volná,
otevřená
souřadnice: 49°38'12.68''N, 18°42'52.34''E, ± 217m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2012-09-26
nálezce: Richard Višňák
pramen: Višňák Richard (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1823 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: v zádi maloplošně; V1G
ID: 11437646

6444a

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: 317. Kvíčovice: mokřiny u rybníka, suché úvozy a ruderální stanoviště v obci
nejbližší obec: Kvíčovice, okres Domažlice
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1971
nálezce: S. Kučera
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9209436

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Staňkov-město_2030053
nejbližší obec: Staňkov-město, okres Domažlice
souřadnice: 49°33'18.68''N, 13°3'4.46''E, ± 29m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2007-07-21
nálezce: Jan Bureš
pramen: Bureš J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0203. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5245491

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



430

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Staňkov-město_2030066
nejbližší obec: Staňkov-město, okres Domažlice
souřadnice: 49°33'28.30''N, 13°2'43.12''E, ± 41m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2007-08-21
nálezce: Jan Bureš
pramen: Bureš J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0203. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5245532

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Staňkov-město_2030068
nejbližší obec: Staňkov-město, okres Domažlice
souřadnice: 49°33'32.65''N, 13°2'33.25''E, ± 27m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2007-08-21
nálezce: Jan Bureš
pramen: Bureš J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0203. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5245538

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: p0197_212221_166_V1F
nejbližší obec: Staňkov-město, okres Domažlice
souřadnice: 49°33'28.22''N, 13°2'43.12''E, ± 57m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2004
nálezce: Oldřich Bušek
pramen: Oldřich Bušek. p0197: p0197. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4139990

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Staňkov-město -  rybník u včelína
souřadnice: 49°33'19.33''N, 13°3'4.01''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2015-07-25
nálezce: Přemysl Tájek; Pavla Tájková
pramen: Tájková Pavla, Tájek Přemysl (2015): Vážky Klatovska a jižního Plzeňska - Závěrečná zpráva z mapování vážek na Klatovsku a
jižním Plzeňsku
projekt: NDOP
poznámka: v celém rybníce až ke hrázi
ID: 13115371

6445a

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: /1272/ Merklín: sádky v zeleninář. zahradě pod mlýnem
nejbližší obec: Merklín, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°33'23.00''N, 13°12'37.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1937
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9655908

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: /1274/ Zemětice: potok nad rybníkem (Klíner)
nejbližší obec: Zemětice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°34'17.00''N, 13°10'44.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9656138

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



431

6445b

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: /1276/ Přeštice: v bahně na L břehu Úhlavy mezi jezem a brodem
nejbližší obec: Přeštice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°34'18.00''N, 13°19'55.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1973-09-06
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9656142

6445c

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: /1273/ Kloušov: potok
nejbližší obec: Kloušov, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°32'46.00''N, 13°10'50.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1943
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9656137

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: /1271/ potok pod Otešicí
nejbližší obec: Otešice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°32'24.00''N, 13°13'23.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1937
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9655907

6445d

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: /1269/ u mostu v Úhlavě u Lužan
nejbližší obec: Lužany, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°32'53.00''N, 13°19'20.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9656129

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: PP Lužany
souřadnice: 49°32'44.50''N, 13°19'2.60''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2015-08-04
nálezce: Přemysl Tájek
pramen: Tájková Pavla, Tájek Přemysl (2015): Vážky Klatovska a jižního Plzeňska - Závěrečná zpráva z mapování vážek na Klatovsku a
jižním Plzeňsku
projekt: NDOP
ID: 13098147

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Jíno
souřadnice: 49°30'34.17''N, 13°18'23.20''E, ± 19m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2013-07-27
nálezce: Vladimír Melichar
pramen: Melichar Vladimír (2013): Terénní šetření 2013
projekt: NDOP
ID: 10256316

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



432

6460a

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: /17/ Utín: řeka Sázava 176-174 říč. km
nejbližší obec: Utín, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°35'28.72''N, 15°41'19.76''E, ± 1000m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1991
pramen: Rydlo J. (1993): Vodní makrofyta Sázavy. - Muz. a Součas., ser. natur. 7: 3-34.
projekt: FLDOK
ID: 9006344

6461d

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: j0107zv_232224_301_M1.1
nejbližší obec: Budeč u Žďáru nad Sázavou, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°32'10.86''N, 15°55'3.32''E, ± 3m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 2002
nálezce: Pavlína Miklová
pramen: Pavlína Miklová. j0107zv: j0107zv. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4385597

6465b

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Rybníky u Venovic  [zřejmě jde o Vanovice]
nejbližší obec: Vanovice, okres Blansko
souřadnice: 49°34'1.86''N, 16°39'56.16''E, ± 800m
fytochorion: 63l. Malá Haná
nálezce: J. Bílý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 3n
ID: 13224417

6468d

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: m0027_242402_825_M1.1
nejbližší obec: Čelechovice na Hané, okres Prostějov
souřadnice: 49°30'52.06''N, 17°5'19.14''E, ± 86m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 2001
nálezce: Petr Albrecht
pramen: Petr Albrecht. m0027: m0027. 2001.
projekt: NDOP
ID: 4567892

6469b

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Olomouc-Nový Svět, ad vadum stagni in parte meridio-occidentale suburbii, secundum ferriviam
nejbližší obec: Olomouc-Nový Svět, okres Olomouc
souřadnice: 49°34'30.00''N, 17°19'55.00''E
nadmořská výška: 210 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 2008-06-04
nálezce: T. Homola
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13224590

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



433

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Hornomoravský úval, Olomouc-Nový Svět, tůně za sídlištěm u ul. Přecechtělova, pod tratí Olomouc - Prostějov,
ruderalizovaná tůň u hlavního toku Moravy
nejbližší obec: Olomouc-Nový Svět, okres Olomouc
souřadnice: 49°34'27.15''N, 17°15'53.87''E, ± 100m
nadmořská výška: 210 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1994-08-28
nálezce: J. Ptáčková
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13224595

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Olomouc
nejbližší obec: Olomouc, okres Olomouc
souřadnice: 49°35'37.93''N, 17°15'3.13''E, ± 5000m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1951-08-11
nálezce: J. Palásek
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: také 6369d
ID: 13224585

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Olomouc, na břehu Moravy
nejbližší obec: Olomouc, okres Olomouc
souřadnice: 49°35'37.93''N, 17°15'3.13''E, ± 3000m
nadmořská výška: 221 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1912-07-23
nálezce: J. Hantschel
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 3n
ID: 13224877

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Olomouc
nejbližší obec: Olomouc, okres Olomouc
souřadnice: 49°35'37.93''N, 17°15'3.13''E, ± 5000m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1903
nálezce: F. Čouka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 3n; také 6369d
ID: 13224526

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: in Sümpfen, Wassergräben um Olmütz
nejbližší obec: Olomouc, okres Olomouc
souřadnice: 49°35'37.93''N, 17°15'3.13''E, ± 5000m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
nálezce:  s. coll.
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: také 6369c
ID: 13224479

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



434

6469d

původní jméno: Butomus umbellatus L.
lokalita: rybník u Blatecké cihelny - na pravé straně u silnice z Blatce do Grygova. Bližší určení: 6469D31JV
nejbližší obec: Blatec, okres Olomouc
souřadnice: 49°31'38.42''N, 17°15'40.83''E, ± 100m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1996-02-23
nálezce: Lubomír Drelich
pramen: FAS 22/5
projekt: Slavíkův archiv
ID: 13159144

6471c

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Pobečví: Mlýnec u Veselíčka
nejbližší obec: Veselíčko, okres Přerov
souřadnice: 49°31'21.80''N, 17°30'54.18''E
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1929-07-31
nálezce: J. Bocan
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13224539

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: m0005_251304_685_M1.7
nejbližší obec: Nové Dvory nad Bečvou, okres Přerov
souřadnice: 49°30'36.97''N, 17°34'45.62''E, ± 252m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 2001-07
nálezce: Jarmila Valíčková
pramen: Jarmila Valíčková. m0005: m0005. 2001.
projekt: NDOP
ID: 4671676

6471d

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Mähren: Leipnik
nejbližší obec: Lipník nad Bečvou, okres Přerov
souřadnice: 49°31'34.18''N, 17°34'53.20''E, ± 3000m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1849-08-25
nálezce: A. Oborny
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: také 6471c;  3n
ID: 13224717

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: /CZ 0716290/ Škrabalka: část nivy na L břehu řeky Bečvy na JV okraji Lipníka nad Bečvou na Přerovsku, (nahržené území
představuje návrh na rozšíření stávající PR Škrabalka), rozloha 28,46ha,
nejbližší obec: Lipník nad Bečvou, okres Přerov
souřadnice: 49°31'23.00''N, 17°35'47.00''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
pramen: Ondráková L. (2006): (Optimalizace sítě maloplošných zvláště chráněných území v České republice) - Olomoucký kraj. -
Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a Stud., suppl. 2006: 90-105.
projekt: FLDOK
ID: 8103269

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



435

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: PR Škrabalka - centrální část tůně mrtvého ramene, odkud se větví 3 raménka ... (viz poznámka)
souřadnice: 49°31'19.00''N, 17°35'52.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 225 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 2001-07-10
nálezce: J. Filippovová
projekt: ČNFD
ID: 2838749

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Luže - zvodnělá pískovna, asi 5m od SZ břehu, přibližně 1m od západního břehu.
souřadnice: 49°31'35.00''N, 17°38'32.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 232 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 2001-07-10
nálezce: J. Filippovová
projekt: ČNFD
ID: 2838861

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Luže - rybník pod Krásnicí, pod svahem, asi 5m od horního stavidla, ... (viz poznámka)
souřadnice: 49°31'35.00''N, 17°38'32.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 232 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 2001-07-10
nálezce: J. Filippovová
projekt: ČNFD
ID: 2839006

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Familie, asi 60m od rybářského rybníka, asi 20m od solitérního dubu letního
souřadnice: 49°31'55.00''N, 17°37'56.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 232 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 2001-07-19
nálezce: J. Filippovová
projekt: ČNFD
ID: 2838134

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Familie, asi 15m od remízků lemující potok Jezernice, asi 25m SZ od solitérního dubu letního.
souřadnice: 49°31'55.00''N, 17°37'56.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 232 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 2001-07-19
nálezce: J. Filippovová
projekt: ČNFD
ID: 2838286

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Familie, ostrůvek vegetace, asi 35m SZZ od solitérního dubu letního.
souřadnice: 49°31'55.00''N, 17°37'56.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 232 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 2001-07-19
nálezce: J. Filippovová
projekt: ČNFD
ID: 2838594

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



436

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Familie, nedaleko rybářského rybníku - V - asi 15m směrem k solitérnímu dubu letnímu.
souřadnice: 49°31'55.00''N, 17°37'56.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 232 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 2001-07-19
nálezce: J. Filippovová
projekt: ČNFD
ID: 2838456

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Luže - zvodnělá pískovna, asi 5m od SZ břehu, přibližně 5m od západního břehu.
souřadnice: 49°31'37.00''N, 17°38'32.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 232 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 2001-07-10
nálezce: J. Filippovová
projekt: ČNFD
ID: 2838799

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Familie, asi 60m od rybářského rybníka, asi 20m od solitérního dubu letního
souřadnice: 49°31'55.00''N, 17°37'56.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 232 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 2000-07-12
nálezce: J. Filippovová
projekt: ČNFD
ID: 2838097

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Familie, nedaleko rybářského rybníku - V - asi 15m směrem k solitérnímu dubu letnímu.
souřadnice: 49°31'55.00''N, 17°37'56.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 232 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 2000-07-12
nálezce: J. Filippovová
projekt: ČNFD
ID: 2838418

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Familie, ostrůvek vegetace, asi 35m SZZ od solitérního dubu letního.
souřadnice: 49°31'55.00''N, 17°37'56.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 232 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 2000-07-12
nálezce: J. Filippovová
projekt: ČNFD
ID: 2838556

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Familie, asi 15m od remízků lemující potok Jezernice, asi 25m SZ od solitérního dubu letního.
souřadnice: 49°31'55.00''N, 17°37'56.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 232 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 2000-07-12
nálezce: J. Filippovová
projekt: ČNFD
ID: 2838249

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



437

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Luže - zvodnělá pískovna, asi 5m od SZ břehu, přibližně 5m od západního břehu.
souřadnice: 49°31'37.00''N, 17°38'32.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 232 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 2000-07-21
nálezce: J. Filippovová
projekt: ČNFD
ID: 2838790

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Luže - rybník pod Krásnicí, pod svahem, asi 1,5m od břehu, asi 25m od horního stavidla.
souřadnice: 49°31'35.00''N, 17°38'32.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 232 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 2000-07-21
nálezce: J. Filippovová
projekt: ČNFD
ID: 2838937

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Luže - zvodnělá pískovna, asi 5m od SZ břehu, přibližně 1m od západního břehu.
souřadnice: 49°31'37.00''N, 17°38'32.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 232 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 2000-07-21
nálezce: J. Filippovová
projekt: ČNFD
ID: 2838844

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Luže - rybník pod Krásnicí, pod svahem, asi 5m od horního stavidla, ... (viz poznámka)
souřadnice: 49°31'35.00''N, 17°38'32.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 232 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 2000-07-21
nálezce: J. Filippovová
projekt: ČNFD
ID: 2838996

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: PR Škrabalka - centrální část tůně mrtvého ramene, odkud se větví 3 raménka ... (viz poznámka)
souřadnice: 49°31'19.00''N, 17°35'52.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 225 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 2000-07-21
nálezce: J. Filippovová
projekt: ČNFD
ID: 2838735

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Familie, asi 15m od remízků lemující potok Jezernice, asi 25m SZ od solitérního dubu letního.
souřadnice: 49°31'55.00''N, 17°37'56.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 232 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1999-07-18
nálezce: J. Filippovová
projekt: ČNFD
ID: 2838231

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



438

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Familie, asi 60m od rybářského rybníka, asi 20m od solitérního dubu letního
souřadnice: 49°31'55.00''N, 17°37'56.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 232 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1999-07-18
nálezce: J. Filippovová
projekt: ČNFD
ID: 2838070

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Familie, ostrůvek vegetace, asi 35m SZZ od solitérního dubu letního.
souřadnice: 49°31'55.00''N, 17°37'56.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 232 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1999-07-18
nálezce: J. Filippovová
projekt: ČNFD
ID: 2838529

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Familie, nedaleko rybářského rybníku - V - asi 15m směrem k solitérnímu dubu letnímu.
souřadnice: 49°31'55.00''N, 17°37'56.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 232 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1999-07-18
nálezce: J. Filippovová
projekt: ČNFD
ID: 2838382

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: PR Škrabalka - centrální část tůně mrtvého ramene, odkud se větví 3 raménka ... (viz poznámka)
souřadnice: 49°31'19.00''N, 17°35'52.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 225 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1998-07-12
nálezce: J. Filippovová
projekt: ČNFD
ID: 2838723

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Luže - zvodnělá pískovna, asi 5m od SZ břehu, přibližně 5m od západního břehu.
souřadnice: 49°31'37.00''N, 17°38'32.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 232 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1998-07-12
nálezce: J. Filippovová
projekt: ČNFD
ID: 2838777

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Familie, nedaleko rybářského rybníku - V - asi 15m směrem k solitérnímu dubu letnímu.
souřadnice: 49°31'55.00''N, 17°37'56.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 232 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1998-07-23
nálezce: J. Filippovová
projekt: ČNFD
ID: 2838352

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



439

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Familie, asi 15m od remízků lemující potok Jezernice, asi 25m SZ od solitérního dubu letního.
souřadnice: 49°31'55.00''N, 17°37'56.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 232 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1998-07-23
nálezce: J. Filippovová
projekt: ČNFD
ID: 2838198

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Familie, nedaleko rybářského rybníku - V - asi 15m směrem k solitérnímu dubu letnímu.
souřadnice: 49°31'55.00''N, 17°37'56.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 232 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1996-07-15
nálezce: J. Filippovová
projekt: ČNFD
ID: 2838322

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Lipník nad Bečvou_6410059
nejbližší obec: Lipník nad Bečvou, okres Přerov
souřadnice: 49°31'20.03''N, 17°35'53.81''E, ± 80m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 2008-05-26
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0641. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5810461

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Slavíč_6410346
nejbližší obec: Slavíč, okres Přerov
souřadnice: 49°31'38.71''N, 17°38'31.96''E, ± 43m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 2008-06-07
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0641. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5812385

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Jezernice_6410371
nejbližší obec: Jezernice, okres Přerov
souřadnice: 49°31'50.74''N, 17°37'52.10''E, ± 52m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 2008-06-10
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0641. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5812534

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: m0005_251305_511_M1.7
nejbližší obec: Týn nad Bečvou, okres Přerov
souřadnice: 49°31'32.27''N, 17°38'38.08''E, ± 170m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 2001-07
nálezce: Jarmila Valíčková
pramen: Jarmila Valíčková. m0005: m0005. 2001.
projekt: NDOP
ID: 4671831

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



440

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: m0005_251305_512_M1.1
nejbližší obec: Slavíč, okres Přerov
souřadnice: 49°31'32.45''N, 17°38'43.58''E, ± 69m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 2001-07
nálezce: Jarmila Valíčková
pramen: Jarmila Valíčková. m0005: m0005. 2001.
projekt: NDOP
ID: 4671843

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: m0005_251305_575_M1.7
nejbližší obec: Jezernice, okres Přerov
souřadnice: 49°31'53.72''N, 17°38'19.32''E, ± 180m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 2001-07
nálezce: Jarmila Valíčková
pramen: Jarmila Valíčková. m0005: m0005. 2001.
projekt: NDOP
ID: 4671952

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: m0005_251305_529_M1.7
nejbližší obec: Lipník nad Bečvou, okres Přerov
souřadnice: 49°31'16.75''N, 17°36'1.19''E, ± 143m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 2001-07
nálezce: Jarmila Valíčková
pramen: Jarmila Valíčková. m0005: m0005. 2001.
projekt: NDOP
ID: 4671893

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: m0005_251305_507_M1.6
nejbližší obec: Slavíč, okres Přerov
souřadnice: 49°31'37.88''N, 17°38'31.02''E, ± 90m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 2001-07
nálezce: Jarmila Valíčková
pramen: Jarmila Valíčková. m0005: m0005. 2001.
projekt: NDOP
ID: 4671805

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: m0005_251305_584_T1.9
nejbližší obec: Jezernice, okres Přerov
souřadnice: 49°31'51.53''N, 17°37'55.99''E, ± 123m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 2001-07
nálezce: Jarmila Valíčková
pramen: Jarmila Valíčková. m0005: m0005. 2001.
projekt: NDOP
ID: 4671962

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: m0005_251304_680_M1.7
nejbližší obec: Lipník nad Bečvou, okres Přerov
souřadnice: 49°32'4.42''N, 17°35'50.32''E, ± 83m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 2001-07
nálezce: Jarmila Valíčková
pramen: Jarmila Valíčková. m0005: m0005. 2001.
projekt: NDOP
ID: 4671661

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



441

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: m0005_251305_511_M1.7
nejbližší obec: Týn nad Bečvou, okres Přerov
souřadnice: 49°31'32.27''N, 17°38'38.08''E, ± 170m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 2001-07
nálezce: Jarmila Valíčková
pramen: Jarmila Valíčková. m0005: m0005. 2001.
projekt: NDOP
ID: 4671834

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: m0005_251305_573_L1
nejbližší obec: Jezernice, okres Přerov
souřadnice: 49°31'50.66''N, 17°38'28.18''E, ± 163m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 2001-07
nálezce: Jarmila Valíčková
pramen: Jarmila Valíčková. m0005: m0005. 2001.
projekt: NDOP
ID: 4671947

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: m0005_251305_573_L1
nejbližší obec: Jezernice, okres Přerov
souřadnice: 49°31'50.66''N, 17°38'28.18''E, ± 163m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 2001-07
nálezce: Jarmila Valíčková
pramen: Jarmila Valíčková. m0005: m0005. 2001.
projekt: NDOP
ID: 4671948

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: m0005_251305_574_V2C
nejbližší obec: Jezernice, okres Přerov
souřadnice: 49°31'54.12''N, 17°38'23.50''E, ± 169m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 2001-07
nálezce: Jarmila Valíčková
pramen: Jarmila Valíčková. m0005: m0005. 2001.
projekt: NDOP
ID: 4671951

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: 0_opravy_251305_530_V2C
nejbližší obec: Lipník nad Bečvou, okres Přerov
souřadnice: 49°31'19.63''N, 17°35'58.67''E, ± 79m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 2000
nálezce: Jarmila Valíčková
pramen: Anonymus. Mapování biotopů, kap. 8. 2005.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 21.02.2000 - 09.02.2005
ID: 4671794

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: 0_opravy_251305_510_V1F
nejbližší obec: Slavíč, okres Přerov
souřadnice: 49°31'33.67''N, 17°38'37.00''E, ± 74m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 2000
nálezce: Jarmila Valíčková
pramen: Anonymus. Mapování biotopů, kap. 8. 2005.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 21.02.2000 - 09.02.2005
ID: 4671787

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



442

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: 0_opravy_251305_510_V1F
nejbližší obec: Slavíč, okres Přerov
souřadnice: 49°31'33.67''N, 17°38'37.00''E, ± 74m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 2000
nálezce: Jarmila Valíčková
pramen: Anonymus. Mapování biotopů, kap. 8. 2005.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 21.02.2000 - 09.02.2005
ID: 4671782

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: 0_opravy_251305_530_V2C
nejbližší obec: Lipník nad Bečvou, okres Přerov
souřadnice: 49°31'19.63''N, 17°35'58.67''E, ± 79m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 2000
nálezce: Jarmila Valíčková
pramen: Anonymus. Mapování biotopů, kap. 8. 2005.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 21.02.2000 - 09.02.2005
ID: 4671799

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Škrabalka
nejbližší obec: Lipník nad Bečvou, okres Přerov
souřadnice: 49°31'22.08''N, 17°35'55.05''E, ± 313m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1995
nálezce: V. Bednář
pramen: Sagittaria. PR Škrabalka - Inventarizační průzkumy a návrh plánu péče.. 1995.
projekt: NDOP
ID: 6445327

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Luže u Týna n.B.
nejbližší obec: Slavíč, okres Přerov
souřadnice: 49°31'36.09''N, 17°38'36.61''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1991-07-26
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Deyl Čestmír. Luže u Týna n.B.. 1992.
projekt: NDOP
ID: 7175842

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Luže u Týna n.B.
nejbližší obec: Slavíč, okres Přerov
souřadnice: 49°31'36.09''N, 17°38'36.61''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1991-07-26
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Deyl Čestmír. Luže u Týna n.B.. 1992.
projekt: NDOP
ID: 7175935

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



443

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Škrabalka
nejbližší obec: Lipník nad Bečvou, okres Přerov
souřadnice: 49°31'20.23''N, 17°35'55.18''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1990
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Deyl Čestmír. Škrabalka - býv. rameno Bečvy u Lipníka n.B. (Státní přírodní rezervace). 1992.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 21.05.1990 - 17.05.1991
ID: 7175103

6472a

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Hranice_2830119
nejbližší obec: Hranice, okres Přerov
souřadnice: 49°33'43.85''N, 17°44'17.74''E, ± 22m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 2007-08-15
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0283. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5340549

6472c

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Hranice n. B.: v Bečvě u Teplice
nejbližší obec: Teplice nad Bečvou, okres Přerov
souřadnice: 49°31'48.99''N, 17°44'44.73''E, ± 800m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1938-07-29
nálezce: J. Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13224523

6473c

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: M. Weisskirchen: Tümpel an der Bečva bei Milotitz
nejbližší obec: Milotice nad Bečvou, okres Přerov
souřadnice: 49°31'45.15''N, 17°49'54.09''E, ± 400m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1911-08
nálezce: F. Petrak
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 2 položky; 3n
ID: 13224873

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: M. Weisskirchen: Tümpel an der Bečva bei Milotitz
nejbližší obec: Milotice nad Bečvou, okres Přerov
souřadnice: 49°31'45.15''N, 17°49'54.09''E, ± 400m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1911-08
nálezce: F. Petrak
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13224597

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



444

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: M. Weisskirchen: Tümpel an der Bečva bei Milotitz
nejbližší obec: Milotice nad Bečvou, okres Přerov
souřadnice: 49°31'45.15''N, 17°49'54.09''E, ± 400m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1911-08
nálezce: F. Petrak
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 3n
ID: 13224718

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Wassergräben an der Bečva bei Hustopetsch
nejbližší obec: Hustopeče nad Bečvou, okres Přerov
souřadnice: 49°31'14.83''N, 17°51'33.44''E, ± 500m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1909-08
nálezce: F. Petrak
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 3n
ID: 13224866

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: břeh v jihovýchodním cípu velké pískovny a mělká malá pískovna v jejím těsném sousedství, pravý břeh Bečvy, ca 1 km JV od
železniční stanice
nejbližší obec: Hustopeče nad Bečvou, okres Přerov
souřadnice: 49°31'0.74''N, 17°52'16.30''E, ± 100m
nadmořská výška: 265 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 2008-07-02
nálezce: Jiří Danihelka
pramen: Koutecký P., Popelářová M., Lustyk P., Dančák M., Tkačíková J. & Hlisnikovský D. (2009): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti ve Vsetíně (29. června – 5. července 2008). - Zpr. Čes. Bot.  Společ. 44, Příl. 2009/1: 1–106.
projekt: FK ČBS
ID: 8772521

6476a

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: t0135_252216_384_V1F
nejbližší obec: Frýdlant nad Ostravicí, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°34'51.82''N, 18°21'17.24''E, ± 7m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2003
nálezce: Kamila Filipová
pramen: Kamila Filipová. t0135: t0135. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4700858

6545c

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Chudenicko: luční příkop u silnice mezi Slatinou a Lučicemi
nejbližší obec: Slatina, okres Klatovy
souřadnice: 49°26'53.78''N, 13°10'38.18''E, ± 800m
fytochorion: 33. Branžovský hvozd
datum: 1951-07-13
nálezce: V. Skalický
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 3n
ID: 13224624

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



445

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Chuděnice: pod vrchem Říčejem podál Slatiny u potoka
nejbližší obec: Slatina, okres Klatovy
souřadnice: 49°26'51.17''N, 13°11'19.58''E, ± 300m
fytochorion: 33. Branžovský hvozd
nálezce: L. Čelakovský
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13224391

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Chuděnice: Lotrov
nejbližší obec: Lučice, okres Klatovy
souřadnice: 49°26'57.04''N, 13°10'30.84''E
fytochorion: 33. Branžovský hvozd
nálezce: R. Veselý
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 3n
ID: 13224695

6545d

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: /3/ Klatovy: bývalý žulový lom u hřbitova, v rybníčcích a na jejích břehu
nejbližší obec: Klatovy, okres Klatovy
souřadnice: 49°24'9.00''N, 13°18'17.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2006
pramen: Čížek K. & Král M. (2007): Co roste v Klatovech v bývalých lomech u hřbitova?. - Calluna 12: 19-20.
projekt: FLDOK
ID: 7962794

6547c

lokalita: Polánka u Nepomuka, břeh rybníčku 630 m JJV od křižovatky v obci, J okraj PR Polánecký mokřad
nejbližší obec: Polánka, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°25'48.82''N, 13°33'30.72''E
nadmořská výška: 545 m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 2012-08-28
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: vlastní pozorování
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: jednotky trsů, mám foto i z roku 8. 7. 2015, dříve (ca před 10 lety) zde určitě nerostl, objevil se až poté, co zde přestal
majitel chovat kapry
ID: 10221366

6549c

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Blatná, sádky ve městě, zarostlé obnažené dno vypuštěné nádrže
nejbližší obec: Blatná, okres Strakonice
souřadnice: 49°25'19.60''N, 13°52'50.20''E
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2014-08-07
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sádka č. 4
ID: 13227634

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



446

6550d

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Písek: Teich Landa hinter Neu-Vráž
nejbližší obec: Vráž, okres Písek
souřadnice: 49°24'4.00''N, 14°7'21.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
nálezce: Josef Ciboch
pramen: Čelakovský L. (1887): Resultate der botanischen Durchforschung Böhmens im Jahre 1886. - S.-B Koenigl. Boehm. Ges. Wiss.
Prag, Cl. 2, 1886: 28-92.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13246141

6552d

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Rybník [Jaroška] na SZ okraji osady Karlov, ca. 1,5 km SZ od Opařan
nejbližší obec: Podboří, okres Tábor
souřadnice: 49°24'17.66''N, 14°27'28.58''E
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2000-08-03
nálezce: P. Zákravský; Z. Hroudová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10148593

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Rybník [Jaroška] na SZ okraji osady Karlov, ca. 1,5 km SZ od Opařan
nejbližší obec: Podboří, okres Tábor
souřadnice: 49°24'17.66''N, 14°27'28.58''E
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1988-07-23
nálezce: P. Zákravský; Z. Hroudová
pramen: Krahulcová & Jarolímová 1993
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rostliny z kultury
ID: 10148592

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Tab.2. lok.6. The small fishpond at the NW end of Karlov settlement, about 1,5km NNE of Opařany village, 11km W of Tábor
town.
nejbližší obec: Opařany, okres Tábor
souřadnice: 49°24'17.00''N, 14°27'28.00''E
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1988-07-23
pramen: Hroudová Z. & Zákravský P. (1994): Butomus umbellatus-community in the Czech and Slovak Republics. - Preslia 66:
97-114.
projekt: FLDOK
ID: 8067912

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: 527.Opařany: malý rybníček na S okraji osady Karlov, 450 m n. m. - Grulich (42b; 6552d).
fytochorion: 43b. Miličínská vrchovina
nálezce: Vít Grulich
pramen: Štech M. [ed.], Chán V., Skalický V. & Žíla V. (2005): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Táboře 1988 (2.-9. 7. 1988).. - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/2: 3-70.
projekt: FLDOK
ID: 9838524

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Táborsko, Opařany, ryb. Jaroška při SZ okraji osady Karlov, 2,2 km SZ kostela v obci
souřadnice: 49°24'17.00''N, 14°27'28.00''E, ± 100m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1988-07-23
nálezce: Z. Hroudová
projekt: ČNFD
ID: 2534290

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



447

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: The small fishpond at the NW end of Karlov settlement,about 1,5km NNE of Opařany vill.,11 km W Tábo
souřadnice: 49°24'20.00''N, 14°27'25.00''E
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1986-08-17
nálezce: Z. Hroudová
pramen: Hroudová Z. et Zákravský P. (1994): Butomus umbellatus-community in the Czech and Slovak Republics. - Preslia, Praha, 66:
97-114.
projekt: ČNFD
ID: 2014997

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: The small pool in Opařany village about 11 km W from Tábor town
souřadnice: 49°23'60.00''N, 14°29'10.00''E
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1986-07-10
nálezce: Z. Hroudová
pramen: Hroudová Z. et Zákravský P. (1994): Butomus umbellatus-community in the Czech and Slovak Republics. - Preslia, Praha, 66:
97-114.
projekt: ČNFD
ID: 2015050

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Opařany: Opařany: malý rybníček na S okraji osady Karlov
nejbližší obec: Opařany, okres Tábor
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1988
nálezce: Vít Grulich
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8474695

6554b

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: /3/ Mladá Vožice: chovný rybník Lipka (Hlibka) 4 km J až JJZ od Mladé Vožice
nejbližší obec: Mladá Vožice, okres Tábor
souřadnice: 49°29'47.33''N, 14°47'20.27''E, ± 100m
nadmořská výška: 512 m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1984
pramen: Papáček M. (1985): Životní cyklus a vývoj člunovky obecné (Ples leachi, McGregor et Kirkaldy, 1899) (Heteroptera, Pleidae) v
Českobudějovické pánvi. - Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír. Vědy 25: 73-85.
projekt: FLDOK
ID: 8921345

6554c

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Levý břeh řeky Lužnice v Táboře, u železničního mostu
nejbližší obec: Tábor, okres Tábor
souřadnice: 49°24'25.40''N, 14°40'15.65''E, ± 100m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1991-07-03
nálezce: P. Zákravský; Z. Hroudová
pramen: Krahulcová & Jarolímová 1993
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rostliny z kultury
ID: 10148589

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



448

6558d

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Jezena, navesni rybnik
souřadnice: 49°24'60.00''N, 15°28'0.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2007-06-19
nálezce: J. Rydlo
projekt: ČNFD
ID: 1087211

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Jezena, navesni rybnik
souřadnice: 49°24'60.00''N, 15°28'0.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2007-06-19
nálezce: J. Rydlo
projekt: ČNFD
ID: 1087219

6559d

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: rybníky kolem Jihlavy
nejbližší obec: Jihlava, okres Jihlava
souřadnice: 49°24'16.18''N, 15°35'28.74''E, ± 2000m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
nálezce:  Pokorny
pramen: Formánek E. (1887: 208): Květena Moravy a rakouského Slezska. První díl. – 1-824, Brno.
projekt: Vysočina
ID: 9952339

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Fischteiche um Iglau [nádrže okolo Jihlavy]
nejbližší obec: Jihlava, okres Jihlava
souřadnice: 49°24'13.73''N, 15°35'38.94''E, ± 3000m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
nálezce:  Pokorny
pramen: Oborny A. (1883–1886): Flora von Mähren und österr. Schlesien. Pars 1–4. – Verh. Naturforsch. Ver. Brünn 21 (1882):
1–268, 1883; 22 (1883): 269–636, 1884; 23 (1884): 637–888, 1885 et 24 (1885): 889–1285, 1886 [ed. separ.: 1285 p., 1886].
projekt: Vysočina
ID: 10218541

6563c

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: pod Mitrovem směrem k Janovicím
nejbližší obec: Strážek, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°26'14.97''N, 16°13'14.85''E, ± 300m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
nálezce: P. Havelka
pramen: Havelka P. (1896): Květena okolí Nového Města. – 1-72, Nové Město.
projekt: Vysočina
ID: 10112799

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: v řece Bobrůvce u Str[á]žku
nejbližší obec: Strážek, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°26'28.82''N, 16°11'43.22''E, ± 3000m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
nálezce: P. Havelka
pramen: Havelka P. (1896): Květena okolí Nového Města. – 1-72, Nové Město.
projekt: Vysočina
ID: 10112798

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



449

6565b

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Lhota Rapotina, mokřad u železniční trati 0,5 km JZ od obce
nejbližší obec: Lhota Rapotina, okres Blansko
souřadnice: 49°27'42.44''N, 16°37'15.64''E, ± 200m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1999-08-17
nálezce: H. Kalová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13224509

6568a

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Mostkovice, Hloučela pod jezem u výpusti z Plumlovské přehrady
nejbližší obec: Mostkovice, okres Prostějov
souřadnice: 49°28'8.32''N, 17°2'23.99''E
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1979-08-11
nálezce:  s. coll.
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13224448

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Plumlovská přehrada, severozápadní břeh
nejbližší obec: Plumlov, okres Prostějov
souřadnice: 49°28'8.20''N, 17°1'33.68''E, ± 300m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1964-08-05
nálezce:  Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13224545

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Strouha pod Kněží horou u Plumlova
nejbližší obec: Plumlov, okres Prostějov
souřadnice: 49°27'14.68''N, 17°1'12.05''E, ± 400m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1884-06-15
nálezce: V. Spitzner
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13224541

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Území Drahanské vrchoviny, Plumlov, skály nad přehradou u Pl., tratě "Braniska", a "Čubernice". Rybník Z Plumlova
datum: 1974
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8652427

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Mostkovice
souřadnice: 49°28'23.67''N, 17°3'15.89''E, ± 173m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 2011-08-30
nálezce: Hana Kleinová
pramen: Kleinová Hana (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1701 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: 18 rostlin, možná splavené ze zahrádek; V4B
ID: 10438852

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



450

6568b

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Mokřady u prostějovského nádraží
nejbližší obec: Prostějov, okres Prostějov
souřadnice: 49°28'41.98''N, 17°7'54.20''E
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1887-07
nálezce: V. Spitzner
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13224543

6569a

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Hrdibořice, meliorační kanál
nejbližší obec: Hrdibořice, okres Prostějov
souřadnice: 49°29'25.87''N, 17°13'34.86''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 2012-08-13
nálezce: Jan Ševčík
pramen: Jan Ševčík. Terénní šetření v roce 2012. 2012.
projekt: NDOP
ID: 7788042

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Hrdibořice
souřadnice: 49°29'10.96''N, 17°13'48.13''E, ± 138m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 2012-09-21
nálezce: Jana Černá
pramen: Černá Jana (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1705 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: M1.5
ID: 11096743

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: NPP Hrdibořické rybníky 1252
souřadnice: 49°29'5.07''N, 17°13'28.09''E, ± 477m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 2005
nálezce: Jan Roleček
pramen: Jan Roleček (2005): Inventarizační průzkum NPP Hrdibořické rybníky z oboru botanika (cévnaté rostliny)
projekt: NDOP
poznámka: jeden rozsáhlý porost, max. 100 ramet ("trsů")
ID: 13101634

6569b

původní jméno: Butomus umbellatus L.
lokalita: rameno Moravy, 2 km JV od Dubu n/Mor.
nejbližší obec: Věrovany, okres Olomouc
souřadnice: 49°28'6.39''N, 17°18'10.72''E, ± 300m
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1986
nálezce: Lubomír Drelich
pramen: FAS 19/8
projekt: Slavíkův archiv
ID: 13186384

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



451

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Pískáč
nejbližší obec: Dub nad Moravou, okres Olomouc
souřadnice: 49°29'20.64''N, 17°17'1.25''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 2008-07-01
nálezce: Tomáš Vynikal
pramen: Vynikal Tomáš. Hydrobiologická charakteristika pískoven na Hané v oblasti Olomoucka v závislosti na jejich stáří. 2010.
projekt: NDOP
ID: 6949384

6569c

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Prostějov - Čelčice, SW na břehu potoka
nejbližší obec: Čelčice, okres Prostějov
souřadnice: 49°24'27.59''N, 17°11'37.68''E, ± 200m
nadmořská výška: 208 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1969-08-13
nálezce: V. Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 3n
ID: 13224437

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Bedihost
nejbližší obec: Bedihošť, okres Prostějov
souřadnice: 49°26'37.04''N, 17°9'56.02''E, ± 2000m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1876
nálezce:  Uličný
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: také 6568d;  3n
ID: 13224853

6569d

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Moravia centr., distr. Přerov: in paludosis ad ripam piscinae prope opp. Tovačov
nejbližší obec: Tovačov, okres Přerov
souřadnice: 49°25'51.00''N, 17°17'16.64''E, ± 2500m
nadmořská výška: 205 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1966-06
nálezce: J. Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 3n
ID: 13224855

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Piscina prope Tovačov
nejbližší obec: Tovačov, okres Přerov
souřadnice: 49°25'51.00''N, 17°17'16.64''E, ± 1500m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1964
nálezce:  Bednář
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 3n
ID: 13224584

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



452

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Tovačov, břeh Hradeckého rybníka
nejbližší obec: Tovačov, okres Přerov
souřadnice: 49°25'51.00''N, 17°17'16.64''E, ± 1000m
nadmořská výška: 205 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1955-08-20
nálezce: L. Pokluda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13224428

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: m0168_242420_201_M1.1
nejbližší obec: Lobodice, okres Přerov
souřadnice: 49°24'12.56''N, 17°17'32.14''E, ± 6m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 2002
nálezce: Stanislav Mudra
pramen: Stanislav Mudra. m0168: m0168. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.05.2002 - 12.08.2003
ID: 4569007

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: m0168_242420_208_V4A
nejbližší obec: Tovačov, okres Přerov
souřadnice: 49°25'10.34''N, 17°17'10.32''E, ± 64m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 2002
nálezce: Stanislav Mudra
pramen: Stanislav Mudra. m0168: m0168. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.05.2002 - 12.08.2003
ID: 4569009

6570a

původní jméno: Butomus umbellatus L.
lokalita: potok, S okraj Brodku u Př.
nejbližší obec: Brodek u Přerova, okres Přerov
souřadnice: 49°28'57.38''N, 17°20'3.13''E, ± 250m
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1986
nálezce: Lubomír Drelich
pramen: FAS 19/10
projekt: Slavíkův archiv
ID: 13185678

6570b

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Přerov, podmáčené pole mezi silnicí do Lýsek a lesem Žebračkou
nejbližší obec: Přerov, okres Přerov
souřadnice: 49°28'15.48''N, 17°27'8.15''E, ± 200m
nadmořská výška: 210 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1988-06-15
nálezce: Z. Hradílek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13224443

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



453

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Přerov - podmáčené pole mezi silnicí do Lýsek a lesem Žebračka
nejbližší obec: Přerov, okres Přerov
souřadnice: 49°28'15.52''N, 17°27'7.19''E, ± 100m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1988-06-15
nálezce: Z. Hradílek
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 3n
ID: 13224603

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Příloha 2.lok.13. NPR Žebračka u Přerova: seznam zaznamenaných taxonů cévnatých rostlin (FLDOK, lok.je mapována dle
obr.1/str.195, pozn.Tomšovicová, 22.9.2012/
nejbližší obec: Přerov, okres Přerov
souřadnice: 49°28'8.00''N, 17°27'7.00''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 2007
pramen: Hradílek Z. & Duchoslav M. (2007): Flóra a vegetace Národní přírodní rezervace Žebračka u Přerova. - Čas. Slez. Zem. Muz.,
ser. A (sci. natur.) 56: 193-226.
projekt: FLDOK
ID: 8323295

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Tůň za Předmostím u Přerova
nejbližší obec: Předmostí, okres Přerov
souřadnice: 49°28'12.81''N, 17°25'57.97''E
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1992-07-19
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Deyl Čestmír. Tůň v bývalé pískovně za Předmostím u Přerova. 1993.
projekt: NDOP
ID: 7173560

6571a

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Radslavice, ad lacunam in area stadii ad coniectum telorum constitutum
nejbližší obec: Radslavice, okres Přerov
souřadnice: 49°28'54.76''N, 17°31'19.59''E
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1985-08-19
nálezce: T. Homola
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 2n?
ID: 13224593

6571d

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Radkova Lhota_6270537
nejbližší obec: Radkova Lhota, okres Přerov
souřadnice: 49°26'33.36''N, 17°36'26.75''E, ± 15m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 2008-10-14
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0627. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5781797

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



454

6648a

lokalita: Velký Bor, malá vodní nádrž u záp. od hlavní silnice na již. okraji vsi
nejbližší obec: Velký Bor, okres Klatovy
souřadnice: 49°21'41.94''N, 13°42'20.92''E
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 2015
nálezce: Václav Strolený; Lenka Pivoňková
pramen: vlastní pozorování
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: hojně
ID: 10221367

6652b

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: rybníček v obci Opařany (koupaliště), ca. 11 km Z od Tábora
nejbližší obec: Opařany, okres Tábor
souřadnice: 49°23'36.14''N, 14°28'27.02''E
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2000-08-03
nálezce: P. Zákravský; Z. Hroudová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10148591

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Rybník Trubný  na SZ konci obce Srlín, ca. 3 km JZ od Opařan
nejbližší obec: Srlín, okres Písek
souřadnice: 49°22'35.90''N, 14°26'39.16''E, ± 200m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1988-07-23
nálezce: P. Zákravský; Z. Hroudová
pramen: Krahulcová & Jarolímová 1993
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rostliny z kultury
ID: 10148594

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: rybníček v obci Opařany (koupaliště), ca. 11 km Z od Tábora
nejbližší obec: Opařany, okres Tábor
souřadnice: 49°23'36.14''N, 14°28'27.02''E
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1988-07-23
nálezce: P. Zákravský; Z. Hroudová
pramen: Krahulcová & Jarolímová 1993
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rostliny z kultury
ID: 10148590

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Tab.2. lok.7. The small pool in Opařany village about 11km W of Tábor town.
nejbližší obec: Opařany, okres Tábor
souřadnice: 49°23'34.00''N, 14°28'23.00''E
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1988-07-23
pramen: Hroudová Z. & Zákravský P. (1994): Butomus umbellatus-community in the Czech and Slovak Republics. - Preslia 66:
97-114.
projekt: FLDOK
ID: 8067914

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



455

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Koupaliště v Opařanech
nejbližší obec: Opařany, okres Tábor
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1988
pramen: Hroudová Z. & Zákravský P. (1995): Změny rybniční vegetace jako indikace změn prostředí. - Zpr. Čes. Bot. Společ., Mater.
12: 152-158.
projekt: FLDOK
ID: 9024712

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: /53/ Srlín u Zběšiček: rybník v osadě
nejbližší obec: Srlín u Zběšiček, okres Písek
souřadnice: 49°22'36.20''N, 14°26'38.69''E, ± 100m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
pramen: Kaisler J. (1974): Materiály ke květeně Táborska II.. - Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír. Vědy 14: 191-202.
projekt: FLDOK
ID: 8878250

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: c0024_222423_223_M1.3
nejbližší obec: Opařany, okres Tábor
souřadnice: 49°23'33.61''N, 14°28'24.71''E, ± 102m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2001
nálezce: Táňa Jakšičová
pramen: Táňa Jakšičová. c0024: c0024. 2001.
projekt: NDOP
ID: 4238046

6652d

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Senožaty - náplavy na pravém břehu řeky Lužnice 800 m V obce. okr. Tábor.
souřadnice: 49°19'7.40''N, 14°29'33.90''E, ± 20m
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2003-09-20
nálezce: J. Douda
projekt: ČNFD
ID: 1441932

6653c

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Dobronice - levý břeh Lužnice 0,4 km SV kóty 393,0, 1 km J obce. okr. Tábor
souřadnice: 49°19'59.00''N, 14°29'52.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2002-07-13
nálezce: J. Douda
pramen: Douda J. (2003): Flóra a vegetace přírodovědně významných lokalit okolí Bechyně. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. České
zemědělské univerzity, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 1437644

6653d

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: c0142_224209_17_V1F
nejbližší obec: Vyhnanice, okres Tábor
souřadnice: 49°18'22.82''N, 14°35'14.06''E, ± 92m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2003-09
nálezce: Zdeněk Čermák
pramen: Zdeněk Čermák. c0142: c0142. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4317292

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



456

6654c

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Soběslav: strouha v "Plánském lese" u Košic
nejbližší obec: Košice, okres Tábor
souřadnice: 49°20'21.49''N, 14°44'36.73''E, ± 500m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1900-06-29
nálezce: K. Stejskal
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 2n?
ID: 13224687

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: V rybníku Hejtmanově a Koberným u Košic blíže Soběslavi
nejbližší obec: Planá nad Lužnicí, okres Tábor
souřadnice: 49°20'9.26''N, 14°43'42.08''E, ± 1000m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1876-08
nálezce: J. Vitoušek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 2 n
ID: 13224502

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: /31/ Skalice: břehy řeky Lužnice na 58-56 říč. km
nejbližší obec: Skalice, okres Tábor
souřadnice: 49°18'5.06''N, 14°41'56.01''E, ± 200m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
pramen: Husák Š. & Rydlo J. (1992): Vodní makrofyta řeky Lužnice. - Muz. a Součas., ser. natur. 6: 67-108.
projekt: FLDOK
ID: 9004114

6659a

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Jihlava, malé rybníčky za statkem pana Maška v údolí pod vodárenskými rybníky, 1 km Z od Jihlavy
nejbližší obec: Jihlava, okres Jihlava
souřadnice: 49°23'24.81''N, 15°33'6.33''E, ± 500m
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1962-08-24
nálezce: B. Liška
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 49341?, 15331?
ID: 13224402

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: rybníky kolem Popic u Jihlavy
nejbližší obec: Popice, okres Jihlava
souřadnice: 49°21'0.44''N, 15°32'43.74''E, ± 2000m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
nálezce:  Pokorny
pramen: Formánek E. (1887: 208): Květena Moravy a rakouského Slezska. První díl. – 1-824, Brno.
projekt: Vysočina
ID: 9952340

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



457

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Poppitz bei Iglau [Popice u Jihlavy]
nejbližší obec: Popice, okres Jihlava
souřadnice: 49°21'5.63''N, 15°32'26.79''E, ± 3000m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
nálezce:  Pokorny
pramen: Oborny A. (1883–1886): Flora von Mähren und österr. Schlesien. Pars 1–4. – Verh. Naturforsch. Ver. Brünn 21 (1882):
1–268, 1883; 22 (1883): 269–636, 1884; 23 (1884): 637–888, 1885 et 24 (1885): 889–1285, 1886 [ed. separ.: 1285 p., 1886].
projekt: Vysočina
ID: 10218542

6659b

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: V rybnících u Jihlavy
nejbližší obec: Jihlava, okres Jihlava
souřadnice: 49°24'23.78''N, 15°34'51.97''E, ± 5000m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
nálezce: H. W. Reichardt
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 4923??, 1535??
ID: 13224399

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: v zátočinách řeky Jihlavy u Petrovického mlýna
nejbližší obec: Předboř, okres Jihlava
souřadnice: 49°22'42.30''N, 15°39'50.77''E, ± 1000m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1923
nálezce:  Picbauer
pramen: Zlámalík J. (1973): Studie o údolí řeky Jihlavy mezi Jihlavou a Bransouzemi. – Ms. [Dipl. Pr., Kat. Biol. Rostl. Přír. Fak. MU
Brno]
projekt: Vysočina
poznámka: V současné době se již v území nevyskytuje. K zániku lokality u Petrovického mlýna vedly patrně odvodňovací práce
(Zlámalík 1973 ms.)
ID: 10112801

6660c

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Bransouze, rybí sádky v údolí Baráckého potoka, 1 km ZJZ-Z od žel. stanice; ve vodě, na obnažených dnech a na travnatých
březích sádek
nejbližší obec: Bransouze, okres Třebíč
souřadnice: 49°18'18.93''N, 15°44'4.02''E
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2008-06-11
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9957599

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: řeka Jihlava v okolí Petrovického mlýna a Bransouzí [nejasně lokalizovaný údaj; lokalita zadána v širším perimetru]
nejbližší obec: Luka nad Jihlavou, okres Jihlava
souřadnice: 49°20'58.52''N, 15°43'51.41''E, ± 5000m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
pramen: Zlámalík J. (1973): Studie o údolí řeky Jihlavy mezi Jihlavou a Bransouzemi. – Ms. [Dipl. Pr., Kat. Biol. Rostl. Přír. Fak. MU
Brno]
projekt: Vysočina
poznámka: Druh uvádí ještě Veselý (1957), v současné době se již v území nevyskytuje.[Zlámalík 1973 ms.]
ID: 10112803

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



458

6662c

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Dolní Heřmanice, návesní nádrž, ve vodě na kraji nádrže
nejbližší obec: Dolní Heřmanice, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°18'11.00''N, 16°3'43.00''E
nadmořská výška: 477 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2008-07-31
nálezce: J. Jelínková
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13224486

6664d

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Mähren: Sumpfen, Gräben, Ufer, stehende Gewässer; sehr verbreitet. Tischnowitz
nejbližší obec: Tišnov, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°20'55.39''N, 16°25'27.77''E, ± 2500m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1900-07-23
nálezce:  Teuber
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13224463

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: b0005_243202_197_M1.3
nejbližší obec: Tišnov, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°20'3.70''N, 16°25'29.35''E, ± 48m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2001-06-10
nálezce: Jan Lacina
pramen: Jan Lacina. b0005: b0005. 2001.
projekt: NDOP
ID: 4576973

6669b

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Kojetín loco "Na blani" dicto
nejbližší obec: Kojetín, okres Přerov
souřadnice: 49°21'49.07''N, 17°17'59.26''E, ± 500m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1962-07-11
nálezce: V. Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13224435

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Kojetín: rybníky u města
nejbližší obec: Kojetín, okres Přerov
souřadnice: 49°21'30.22''N, 17°18'16.86''E, ± 1000m
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1935-07-18
nálezce: F. Černoch
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13224459

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



459

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: 16. Kojetín: fragmenty luk při Z okraji lesa 2,0 km SV až 3,0 km SSV od nádraží
nejbližší obec: Kojetín, okres Přerov
souřadnice: 49°22'3.57''N, 17°19'29.04''E, ± 300m
nadmořská výška: 195 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1994
pramen: Trávníček B. (1996): Květena mokřadních lokalit v jihovýchodní části Hané - současný stav. - Muz. a Součas., ser. natur. 10:
39-50.
projekt: FLDOK
ID: 9010860

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: 18. Kojetín: rybník a nedaleká vlhká louka 1,5 km S od nádraží
nejbližší obec: Kojetín, okres Přerov
nadmořská výška: 195 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1994
pramen: Trávníček B. (1996): Květena mokřadních lokalit v jihovýchodní části Hané - současný stav. - Muz. a Součas., ser. natur. 10:
39-50.
projekt: FLDOK
ID: 9011141

6669c

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: m0161_244204_427_M1.3
nejbližší obec: Měrovice nad Hanou, okres Přerov
souřadnice: 49°20'22.85''N, 17°14'15.29''E, ± 57m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 2003
nálezce: David Cigánek
pramen: David Cigánek. m0161: m0161. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4627448

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: m0161_244204_426_M1.1
nejbližší obec: Měrovice nad Hanou, okres Přerov
souřadnice: 49°20'18.17''N, 17°14'32.60''E, ± 273m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 2003
nálezce: David Cigánek
pramen: David Cigánek. m0161: m0161. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4627447

6669d

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Kojetín, "Suché louky"
nejbližší obec: Kojetín, okres Přerov
souřadnice: 49°20'26.37''N, 17°19'16.74''E, ± 200m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1962-08-25
nálezce: L. Reitmayerová
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13224439

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



460

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Tab.1.sním.2. Sűdöstlich von Kojetín sich erstreckender Wiesenkomplex Suché louky
nejbližší obec: Kojetín, okres Přerov
souřadnice: 49°20'45.00''N, 17°19'1.00''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1975-05-29
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1997): Wiesengesellschaften im sűdlichen Teil der Talebene Hornomoravský úval (Mittelmähren). -
Preslia 69: 253-282.
projekt: FLDOK
ID: 8070190

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Tab.1.sním.1. Sűdöstlich von Kojetín sich erstreckender Wiesenkomplex Suché louky
nejbližší obec: Kojetín, okres Přerov
souřadnice: 49°20'45.00''N, 17°19'1.00''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1975-05-29
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1997): Wiesengesellschaften im sűdlichen Teil der Talebene Hornomoravský úval (Mittelmähren). -
Preslia 69: 253-282.
projekt: FLDOK
ID: 8070178

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Tab.4.sním.1. Sűdöstlich von Kojetín Wiesenkomplex Suché louky
nejbližší obec: Kojetín, okres Přerov
souřadnice: 49°20'45.00''N, 17°19'1.00''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1975-05-30
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1997): Wiesengesellschaften im sűdlichen Teil der Talebene Hornomoravský úval (Mittelmähren). -
Preslia 69: 253-282.
projekt: FLDOK
ID: 8070390

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Tab.2.sním.1. Sűdöstlich von Kojetín sich erstreckender Wiesenkomplex Suché louky
nejbližší obec: Kojetín, okres Přerov
souřadnice: 49°20'45.00''N, 17°19'1.00''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1975-05-31
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1997): Wiesengesellschaften im sűdlichen Teil der Talebene Hornomoravský úval (Mittelmähren). -
Preslia 69: 253-282.
projekt: FLDOK
ID: 8070227

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Tab.3.sním.1. Sűdöstlich von Kojetín liegender Wiesenkomplex Suché louky
nejbližší obec: Kojetín, okres Přerov
souřadnice: 49°20'45.00''N, 17°19'1.00''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1975-05-31
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1997): Wiesengesellschaften im sűdlichen Teil der Talebene Hornomoravský úval (Mittelmähren). -
Preslia 69: 253-282.
projekt: FLDOK
ID: 8070338

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: 19. Kojetín: fragmenty vlhkých luk a prohlubně v okolí železnice na Bezměřov 0,6 km V až 2,0 km JV od nádraží
nejbližší obec: Kojetín, okres Přerov
nadmořská výška: 195 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1994
pramen: Trávníček B. (1996): Květena mokřadních lokalit v jihovýchodní části Hané - současný stav. - Muz. a Součas., ser. natur. 10:
39-50.
projekt: FLDOK
ID: 9011218

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



461

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: 17. Kojetín: vlhké louky a příkopy v okolí železnice a silnice do Chropyně, 2,5 km V až 2,2 km SV od nádraží
nejbližší obec: Kojetín, okres Přerov
souřadnice: 49°20'55.15''N, 17°19'45.80''E, ± 200m
nadmořská výška: 195 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1994
pramen: Trávníček B. (1996): Květena mokřadních lokalit v jihovýchodní části Hané - současný stav. - Muz. a Součas., ser. natur. 10:
39-50.
projekt: FLDOK
ID: 9010969

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Kojetín, südöstlich von Kojetín sich erstreckender Wiesenkomplex Suché louky
souřadnice: 49°20'37.00''N, 17°19'21.00''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1975-05-29
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1997): Wiesengesellschaften im südlichen Teil der Talebene Hornomoravský úval (Mittelmähren). -
Preslia, Praha, 69: 253-282.
projekt: ČNFD
ID: 1840981

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Kojetín, südöstlich von Kojetín sich erstreckender Wiesenkomplex Suché louky
souřadnice: 49°20'37.00''N, 17°19'21.00''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1975-05-29
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1997): Wiesengesellschaften im südlichen Teil der Talebene Hornomoravský úval (Mittelmähren). -
Preslia, Praha, 69: 253-282.
projekt: ČNFD
ID: 1840969

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Kojetín, Wiesenkomplex Suché louky bei Kojetín
souřadnice: 49°20'37.00''N, 17°19'21.00''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1975-05-30
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1997): Wiesengesellschaften im südlichen Teil der Talebene Hornomoravský úval (Mittelmähren). -
Preslia, Praha, 69: 253-282.
projekt: ČNFD
ID: 1841174

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Kojetín, südöstlich von Kojetín liegender Wiesenkomplex Suché louky
souřadnice: 49°20'37.00''N, 17°19'21.00''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1975-05-30
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1997): Wiesengesellschaften im südlichen Teil der Talebene Hornomoravský úval (Mittelmähren). -
Preslia, Praha, 69: 253-282.
projekt: ČNFD
ID: 1841113

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Kojetín, südöstlich von Kojetín sich erstreckender Wiesenkomplex Suché louky
souřadnice: 49°20'37.00''N, 17°19'21.00''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1975-05-30
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1997): Wiesengesellschaften im südlichen Teil der Talebene Hornomoravský úval (Mittelmähren). -
Preslia, Praha, 69: 253-282.
projekt: ČNFD
ID: 1841011

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



462

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Území Hornomoravského úvalu: Kojetín, JV u města louky a tůně mezi Moravou a železnicí: ž. st. Kojetín a ž. st. Bezněrov.
Pozn.: Popis území bude zaoráno v budoucnosti.
datum: 1973-06
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8659215

6670a

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Hornomoravský úval, Chropyně, u břehu malého štěrkoviště blíž Záříčí
nejbližší obec: Chropyně, okres Kroměříž
souřadnice: 49°22'22.99''N, 17°21'14.23''E
nadmořská výška: 193 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1980-07-20
nálezce: J. Dolníčková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 2 položky, jedna 3n
ID: 13224516

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: nížina při trati Kojetín-Chropyně tůně zv. Račová
nejbližší obec: Kojetín, okres Přerov
souřadnice: 49°21'20.84''N, 17°20'8.97''E, ± 100m
nadmořská výška: 190-201 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1943-05
pramen: Reitmayer J. & Reitmayerová L. (1945): Tůňky u Kojetína. - Příroda (Brno) 38: 95-99.
projekt: FLDOK
ID: 8702699

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: 14. Chropyně: vlhké louky a příkopy v okolí železnice do Kojetína 0,5-1,0 km JZ od nádraží
nejbližší obec: Chropyně, okres Kroměříž
souřadnice: 49°21'53.01''N, 17°21'13.09''E, ± 300m
nadmořská výška: 195 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1994
pramen: Trávníček B. (1996): Květena mokřadních lokalit v jihovýchodní části Hané - současný stav. - Muz. a Součas., ser. natur. 10:
39-50.
projekt: FLDOK
ID: 9010632

6670c

původní jméno: neuvedeno
lokalita: Střední Morava: v řece Moravě u Kroměříže
nejbližší obec: Kroměříž, okres Kroměříž
souřadnice: 49°17'52.26''N, 17°23'35.22''E, ± 4000m
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1934-07-10
nálezce: H. Zavřel
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: také 6770a, 6770b
ID: 13224871

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



463

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Střední Morava: v řece Moravě u Kroměříže
nejbližší obec: Kroměříž, okres Kroměříž
souřadnice: 49°19'18.67''N, 17°23'21.36''E, ± 3000m
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1934-07-10
nálezce: H. Zavřel
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 2 položky
ID: 13224465

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: V tůni u Strže  [Kroměříž]
nejbližší obec: Kroměříž, okres Kroměříž
souřadnice: 49°18'55.77''N, 17°22'43.31''E, ± 100m
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1930-07-25
nálezce: H. Zavřel
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13224434

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Kroměříž; sbírán Na šlajse, aluviální hlinitý náplav, ve vodě.
nejbližší obec: Kroměříž, okres Kroměříž
souřadnice: 49°18'40.74''N, 17°23'4.13''E
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1930-06-25
nálezce:  Zavřel
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 3n
ID: 13224724

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: 26. Plešovec: komplex luk s tůněmi 0,5-1,5 km Z od obce /rozsáhlá lokalita teměř úplně však zničená melioracemi a orbou v
letech 1989-1992/
nejbližší obec: Plešovec, okres Kroměříž
souřadnice: 49°20'24.04''N, 17°22'4.45''E, ± 500m
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1994
pramen: Trávníček B. (1996): Květena mokřadních lokalit v jihovýchodní části Hané - současný stav. - Muz. a Součas., ser. natur. 10:
39-50.
projekt: FLDOK
ID: 9011614

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: z0049_253106_83_M1.1
nejbližší obec: Miňůvky, okres Kroměříž
souřadnice: 49°18'35.17''N, 17°21'33.70''E, ± 40m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 2001
nálezce: Antonín Hrabica
pramen: Antonín Hrabica. z0049: z0049. 2001.
projekt: NDOP
ID: 4732837

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



464

6670d

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Moravia: Hulín
nejbližší obec: Hulín, okres Kroměříž
souřadnice: 49°19'0.82''N, 17°27'49.46''E, ± 3000m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1900-06-29
nálezce: J. Žák
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13224484

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: 120. Bílany: 1 km jihovýchodně od kravína, přírodní památka Stonáč, při březích rybníka a okolních ramen, 190 m n. m.,
Otýpková (1996-1997).
souřadnice: 49°18'21.00''N, 17°25'40.00''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
nálezce: Zdenka Otýpková
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Kroměříži (10.-16. července 2000). - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 175-224.
projekt: FLDOK
ID: 9615830

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Bílany, PP Stonáč
souřadnice: 49°18'27.00''N, 17°25'30.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 2003-09-21
nálezce: Z. Otýpková
projekt: ČNFD
ID: 2825531

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Kroměříž, Bílany, PP Stonač, J okraj obce.
souřadnice: 49°18'28.00''N, 17°25'29.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1998-07-26
nálezce: P. Hanáková
pramen: Heinzová P. (2000): Vegetace rákosin a vysokých ostřic (tř. Phragmito-Magnocaricetea) nivy Moravy v prostoru
Hornomoravského úvalu. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Kat. bot., PřF, UP, Olomouc.]
projekt: ČNFD
ID: 2872466

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Kroměříž, Bílany, PP stonač, J okraj obce.
souřadnice: 49°18'28.00''N, 17°25'29.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1998-07-26
nálezce: P. Hanáková
pramen: Heinzová P. (2000): Vegetace rákosin a vysokých ostřic (tř. Phragmito-Magnocaricetea) nivy Moravy v prostoru
Hornomoravského úvalu. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Kat. bot., PřF, UP, Olomouc.]
projekt: ČNFD
ID: 2872484

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



465

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: z0154_253107_46_M1.3
nejbližší obec: Bílany, okres Kroměříž
souřadnice: 49°18'27.97''N, 17°25'26.26''E, ± 100m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 2003
nálezce: Zdenka Otýpková
pramen: Zdenka Otýpková. z0154: z0154. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4732965

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: z0154_253107_48_M1.1
nejbližší obec: Bílany, okres Kroměříž
souřadnice: 49°18'27.11''N, 17°25'33.67''E, ± 98m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 2003
nálezce: Zdenka Otýpková
pramen: Zdenka Otýpková. z0154: z0154. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4732971

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: PP Stonáč
nejbližší obec: Bílany, okres Kroměříž
souřadnice: 49°18'24.29''N, 17°25'25.74''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 2008
nálezce: Petr Batoušek
pramen: Batoušek Petr. Inventarizační průzkum rostlin PP Stonáč. 2008.
projekt: NDOP
ID: 6941079

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: PP Stonáč 412
nejbližší obec: Bílany, okres Kroměříž
souřadnice: 49°18'26.62''N, 17°25'34.25''E, ± 803m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 2008
nálezce: Petr Batoušek
pramen: Petr Batoušek. Inventarizační průzkum rostlin PP Stonáč. 2008.
projekt: NDOP
ID: 7292690

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Stonáč
nejbližší obec: Bílany, okres Kroměříž
souřadnice: 49°18'27.39''N, 17°25'25.35''E, ± 863m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 2002
pramen: anonymus. Stonáč. Dotazník A o území navrženém za chráněné území.. 2003.
projekt: NDOP
ID: 6572940

6671c

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Hornomoravský úval, Holešov, Všetuly, okraj rybníka v cukrovaru
nejbližší obec: Holešov-Všetuly, okres Kroměříž
souřadnice: 49°19'36.65''N, 17°32'45.80''E, ± 50m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1945
nálezce: Č. Deyl
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 3n
ID: 13224596

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



466

6751c

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: distr. Písek, fundo nudo rivi Krčský in meridionalibus ripis piscinae Švarcenberk prope Bečelov apud Protivín, locis limosis
nejbližší obec: Krč, okres Písek
souřadnice: 49°12'14.01''N, 14°14'40.93''E, ± 100m
nadmořská výška: 385 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1943-09-01
nálezce: S. Hejný
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13224686

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Rybník Švarcenberský: /u Protivína/ pomerně hojně při Švarcenberském potoce v pravobřeží rybníka (3.7.1941, 1.9.1943,
7.1947)
nejbližší obec: Protivín, okres Písek
souřadnice: 49°12'18.00''N, 14°13'60.00''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1948-05-27
pramen: Hejný S. (1999): Trojřadka Micheliova (Dichostylis micheliana), puštička rozprostřená (Lindernia procumbens), šmel
okoličnatý (Butomus umbellatus) a rybniční soustava Podkrčí u Protivína. - Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír. Vědy 39:
47-52.
projekt: FLDOK
ID: 9423809

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Rybník Starý u Krče u Protivína: výskyt při hrázi a hojně v porostech pravobřeží (pozorován hojně v r. 1941-1971, v 80letech
nastalo mizení)
nejbližší obec: Krč u Protivína, okres Písek
souřadnice: 49°12'14.00''N, 14°14'37.00''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
pramen: Hejný S. (1999): Trojřadka Micheliova (Dichostylis micheliana), puštička rozprostřená (Lindernia procumbens), šmel
okoličnatý (Butomus umbellatus) a rybniční soustava Podkrčí u Protivína. - Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír. Vědy 39:
47-52.
projekt: FLDOK
ID: 9423812

6751d

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Rybník Uchcaný mezi rybníky Starý u Krče a Mlýnský u Krče, ca. 3 km V od Protivína
nejbližší obec: Krč, okres Písek
souřadnice: 49°12'22.79''N, 14°15'26.26''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1986-08-13
nálezce: P. Zákravský; Z. Hroudová
pramen: Krahulcová & Jarolímová 1993
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: porost zlikvidován v r. 1990 chovem kachen pro myslivecké účely
ID: 10148654

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Rybník Nový u Krče ca 3 km  V od Protivína
nejbližší obec: Krč, okres Písek
souřadnice: 49°12'39.49''N, 14°15'16.54''E, ± 200m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1986-08-13
nálezce: P. Zákravský; Z. Hroudová
pramen: Krahulcová & Jarolímová 1993
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: porost zlikvidován v r. 1990 chovem kachen pro myslivecké účely
ID: 10148653

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



467

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: distr. Protivín, agger piscinae Uchcaný, Podkrčí propius Krč, terc. circumvlio, ub copiose
nejbližší obec: Krč, okres Písek
souřadnice: 49°12'22.79''N, 14°15'26.50''E
nadmořská výška: 392 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1941-07-03
nálezce: S. Hejný
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 3n
ID: 13224670

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Rybník Nový u Krče u Protivína: v sublitorálu a na okrajích asociace Glycerietum max.
nejbližší obec: Krč u Protivína, okres Písek
souřadnice: 49°12'41.00''N, 14°15'12.00''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1963-06-21
pramen: Hejný S. (1999): Trojřadka Micheliova (Dichostylis micheliana), puštička rozprostřená (Lindernia procumbens), šmel
okoličnatý (Butomus umbellatus) a rybniční soustava Podkrčí u Protivína. - Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír. Vědy 39:
47-52.
projekt: FLDOK
ID: 9423813

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Rybník Mlýnský u Krče u Protivína: v zátoce pod r. Uchcaným (1.9.1943) a mezi levobřežím a hrází (8.9.1947), celkem vzácně
na písčitém subs.pod ústím potoka
nejbližší obec: Krč u Protivína, okres Písek
souřadnice: 49°12'22.00''N, 14°15'35.00''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1962-08-31
pramen: Hejný S. (1999): Trojřadka Micheliova (Dichostylis micheliana), puštička rozprostřená (Lindernia procumbens), šmel
okoličnatý (Butomus umbellatus) a rybniční soustava Podkrčí u Protivína. - Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír. Vědy 39:
47-52.
projekt: FLDOK
ID: 9423810

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Rybník Uchcaný (Uchcánek) u Krče u Protivína: jak při hrázi, tak v levobřeží i pravobřeží rybníka (pozorován rozpětí roků
1941-1971,výskyt hojný, koncem 80let nastalo mizení)
nejbližší obec: Krč u Protivína, okres Písek
souřadnice: 49°12'14.00''N, 14°15'26.00''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
pramen: Hejný S. (1999): Trojřadka Micheliova (Dichostylis micheliana), puštička rozprostřená (Lindernia procumbens), šmel
okoličnatý (Butomus umbellatus) a rybniční soustava Podkrčí u Protivína. - Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír. Vědy 39:
47-52.
projekt: FLDOK
ID: 9423811

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: jižní Čechy, Uchcaný
souřadnice: 49°12'23.00''N, 14°15'26.00''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1947-09-08
nálezce: Slavomil Hejný
projekt: ČNFD
ID: 1408386

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



468

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: jižní Čechy, Uchcaný
souřadnice: 49°12'23.00''N, 14°15'26.00''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1947-09-08
nálezce: Slavomil Hejný
projekt: ČNFD
ID: 1408376

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: PP Zelendárky
nejbližší obec: Nová Ves u Protivína, okres Písek
souřadnice: 49°13'37.62''N, 14°15'25.89''E, ± 2645m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1995
nálezce: Karel Pecl
pramen: Pecl K., Chán V. Inventarizační průzkum botanika,zoologie, PP Zelendárky. 1995.
projekt: NDOP
ID: 6723796

6754a

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: /8/ Klenovice: břehy řeky Lužnice na 59 a 63,8 říč. km /od 62-59 km/
nejbližší obec: Klenovice, okres Tábor
souřadnice: 49°16'39.43''N, 14°42'10.35''E, ± 200m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1989-06-26
pramen: Husák Š. & Rydlo J. (1992): Vodní makrofyta řeky Lužnice. - Muz. a Součas., ser. natur. 6: 67-108.
projekt: FLDOK
ID: 9003867

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Lužnice, říční kilometr 63,7
souřadnice: 49°15'31.00''N, 14°42'32.00''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1990-06-26
nálezce: Š. Husák
pramen: Husák Š. et Rydlo J. (1992): Vodní makrofyta řeky Lužnice. - Muz. Současnost, Roztoky u Prahy, ser. natur., 6: 67-108.
projekt: ČNFD
ID: 2083501

6754c

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: /6/ Soběslav: břehy řeky Lužnice na 65 a 66,5 říč. km /od 67- 62 km/
nejbližší obec: Soběslav, okres Tábor
souřadnice: 49°14'54.98''N, 14°42'15.11''E, ± 200m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1990-06-26
pramen: Husák Š. & Rydlo J. (1992): Vodní makrofyta řeky Lužnice. - Muz. a Součas., ser. natur. 6: 67-108.
projekt: FLDOK
ID: 9003821

6758d

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Mysliboř: v pobřežní zóně rybníka Hubčák
nejbližší obec: Mysliboř, okres Jihlava
souřadnice: 49°13'2.95''N, 15°28'48.04''E, ± 50m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
nálezce: J. Šuhájková-Uhlířová
pramen: Šuhájková-Uhlířová J. (1966): Floristické poměry pramenné oblasti Moravské Dyje. – ms. [Dipl. Pr., Kat. Biol. Rostl. Přír. Fak.
MU Brno, 131 p.].
projekt: Vysočina
poznámka: pozn. L. Misařová (excerpce): poloha rybníka Hubčák - ústní sdělení rodáka z Mysliboře (v mapě není)
ID: 10112800

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



469

6760b

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: pod Bransouzemi
nejbližší obec: Bransouze, okres Třebíč
souřadnice: 49°17'42.25''N, 15°45'16.25''E, ± 700m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1923
nálezce:  Hruby
pramen: Chlupová J. (1975): Nárys floristických a vegetačních poměrů území severně Okříšek. – Ms. [depon in: Knihovna katedry
syst. bot. a geobot. Přír. fak. MU, Brno].
projekt: Vysočina
ID: 10112802

6760d

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Západní bahnitý okraj Steklého rybníka u Krahulova západně od Třebíče
nejbližší obec: Hvězdoňovice, okres Třebíč
souřadnice: 49°13'10.37''N, 15°46'14.29''E, ± 100m
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1976-09-04
nálezce: F. Dvořák
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 3n
ID: 13224529

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Krahulov; Údolí Stařečského potoka, Steklý rybník cca 2,2 km (257°) západojihozápadně kostela Svatého Petra v okovech v
obci
nejbližší obec: Krahulov, okres Třebíč
souřadnice: 49°13'5.00''N, 15°46'34.00''E
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1935-07-14
nálezce: L. Veselský
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13224488

6761c

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Třebíč, rybník Kuchyňka v severozáp. části města u silnice do Račerovic
nejbližší obec: Třebíč, okres Třebíč
souřadnice: 49°13'19.14''N, 15°52'3.45''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1987-06-18
nálezce: P. Zákravský; Z. Hroudová
pramen: Krahulcová & Jarolímová 1993
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rostliny z kultury
ID: 10148659

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Třebíč, rybník Kuchyňka před střední školou 1,75 km SZ od nádraží
nejbližší obec: Třebíč, okres Třebíč
souřadnice: 49°13'18.70''N, 15°52'4.43''E, ± 200m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2011-07-07
nálezce: Jar. Rydlo
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 3n
ID: 13224608

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



470

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Třebíč - Podklášteří; Údolí Jihlavy: temeno levobřežního údolního svahu, rybník Kuchyňka cca 600 m severozápadně baziliky
Svatého Prokopa ve městě
nejbližší obec: Třebíč, okres Třebíč
souřadnice: 49°13'18.00''N, 15°52'5.00''E
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1925-07-17
nálezce: F. Jičínský
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13224494

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Třebíč, Borovina; údolí Stařečského potoka, Borovinský rybník ca. 2,8 km ZJZ (254°) kostela sv. Martina ve městě
nejbližší obec: Třebíč-Borovina, okres Třebíč
souřadnice: 49°12'14.00''N, 15°50'45.00''E
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1910-06-20
nálezce: R. Dvořák
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 2n
ID: 13224485

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Ptáčov; Údolí levého přítoku potoka Lubí, rybník Židloch, cca 1,3 km zsz. kaple v obci
nejbližší obec: Ptáčov, okres Třebíč
souřadnice: 49°14'3.00''N, 15°54'30.00''E
nadmořská výška: 425 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1909-07-20
nálezce: M. Zeibert
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13224493

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Rybník borovinský (Třebíč?)
nejbližší obec: Třebíč-Borovina, okres Třebíč
souřadnice: 49°12'15.68''N, 15°50'49.25''E, ± 300m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1906-07-09
nálezce: R. Dvořák
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13224470

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Rybníky u Ptáčova
nejbližší obec: Ptáčov, okres Třebíč
souřadnice: 49°13'56.12''N, 15°54'54.93''E, ± 1000m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1904-07-05
nálezce: R. Picbauer
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13224540

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



471

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Židloch (rybník) u Třebíče
nejbližší obec: Ptáčov, okres Třebíč
souřadnice: 49°14'2.32''N, 15°54'38.87''E, ± 200m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
nálezce:  Krajina
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 3n
ID: 13224720

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: rybník Kuchyňka na SZ periferii města Třebíč, ca 1,75 km SZ od železniční stanice
nejbližší obec: Týn u Třebíče, okres Třebíč
souřadnice: 49°13'18.00''N, 15°52'4.00''E
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2011-07-03
nálezce: J. Rydlo
pramen: Grulich V. [ed.] (2014): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Třebíči (3.–8.  července 2011). – Zpr. Čes.
Bot. Společ. 49, suppl. 2014/1: 1–94.
projekt: FK ČBS
ID: 8822824

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: rybniční hráz a litorál u severozápadního a severního břehu rybníka Židloch a mokřiny na jeho severním břehu, 1,1-1,5 km
ZSZ od kaple ve vsi
nejbližší obec: Ptáčov, okres Třebíč
souřadnice: 49°14'2.40''N, 15°54'37.44''E, ± 193m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2011-07-05
nálezce: J. Danihelka
pramen: Grulich V. [ed.] (2014): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Třebíči (3.–8.  července 2011). – Zpr. Čes.
Bot. Společ. 49, suppl. 2014/1: 1–94.
projekt: FK ČBS
ID: 8823492

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Třebíč, rybník Kuchyňka před střední školou 1,75 km SV od nádraží Třebíč
souřadnice: 49°13'18.00''N, 15°52'4.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2011-07-07
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (2011): Příspěvek k poznání vegetace vodních makrofyt na Třebíčsku. - Muz. Současnost, Roztoky u Prahy, ser.
natur., 26: 203-209.
projekt: ČNFD
ID: 1264603

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Třebíč, rybník Kuchyňka před střední školou 1,75 km SV od nádraží Třebíč
souřadnice: 49°13'18.00''N, 15°52'4.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2011-07-07
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (2011): Příspěvek k poznání vegetace vodních makrofyt na Třebíčsku. - Muz. Současnost, Roztoky u Prahy, ser.
natur., 26: 203-209.
projekt: ČNFD
ID: 1264568

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



472

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Třebíč-Stařečka, areál rybníčků a sádek v údolí Jihlavy, 1 km SSV  žel. st. Třebíč-Borovina, ryb.4
souřadnice: 49°13'1.00''N, 15°51'26.00''E, ± 500m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2008-05-27
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2527420

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Třebíčsko rybník Židloch asi 1,5 Km SZ od obce Ptáčov
souřadnice: 49°14'4.60''N, 15°54'33.50''E, ± 20m
nadmořská výška: 424 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2005-08-07
nálezce: M. Juříček
pramen: Juříček M. (2007): Vegetace rákosin a vysokých ostřic na transektu od Českomoravské vrchoviny po Dyjsko-Svratecký úval. -
Ms. [Bakal. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2562021

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Třebíčsko rybník Židloch asi 1,5 Km SZ od obce Ptáčov
souřadnice: 49°14'4.20''N, 15°54'40.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 438 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2005-08-07
nálezce: M. Juříček
pramen: Juříček M. (2007): Vegetace rákosin a vysokých ostřic na transektu od Českomoravské vrchoviny po Dyjsko-Svratecký úval. -
Ms. [Bakal. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2562032

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: kolem Třebíče
nejbližší obec: Třebíč, okres Třebíč
souřadnice: 49°13'3.35''N, 15°52'53.13''E, ± 1000m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
nálezce:  Zavřel
pramen: Formánek E. (1887: 208): Květena Moravy a rakouského Slezska. První díl. – 1-824, Brno.
projekt: Vysočina
ID: 9952341

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: um Trebitsch [okolo Třebíče]
nejbližší obec: Třebíč, okres Třebíč
souřadnice: 49°12'58.66''N, 15°52'55.67''E, ± 2000m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
nálezce:  Zavřel
pramen: Oborny A. (1883–1886): Flora von Mähren und österr. Schlesien. Pars 1–4. – Verh. Naturforsch. Ver. Brünn 21 (1882):
1–268, 1883; 22 (1883): 269–636, 1884; 23 (1884): 637–888, 1885 et 24 (1885): 889–1285, 1886 [ed. separ.: 1285 p., 1886].
projekt: Vysočina
ID: 10218543

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: ryb. Židloch
nejbližší obec: Ptáčov, okres Třebíč
souřadnice: 49°14'1.40''N, 15°54'38.02''E, ± 186m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2009
nálezce: Dana Kořínková
pramen: KODET V., KOŘÍNKOVÁ D., KUNSTMÜLLER I., HOBZA P. et NOVÁK T. Ptáci vybraných mokřadů Třebíčska. Pobočka České
společnosti ornitologické na Vysočině, Jihlava, 2011.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.2009 - 31.12.2010
ID: 7065927

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



473

6761d

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Třebíč, Hostákov, Ptáčovské údolí (u potoka)
nejbližší obec: Hostákov, okres Třebíč
souřadnice: 49°13'37.71''N, 15°56'38.60''E, ± 1000m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1945-08-26
nálezce: J. Komárek
herbář: MZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13224622

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Rybník Nový u Ptáčova
nejbližší obec: Ptáčov, okres Třebíč
souřadnice: 49°13'56.12''N, 15°54'54.93''E, ± 500m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1910-07-21
nálezce: R. Dvořák
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 2 položky
ID: 13224475

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Valdíkov; bez bližšího určení
nejbližší obec: Valdíkov, okres Třebíč
souřadnice: 49°14'0.00''N, 15°58'0.00''E, ± 5000m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1897
nálezce: J. Uličný
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13224489

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Ptáčovské rybníky bl. Třebíče
nejbližší obec: Ptáčov, okres Třebíč
souřadnice: 49°13'56.12''N, 15°54'54.93''E, ± 1000m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1882-08-10
nálezce: F. Zavřel
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 3n
ID: 13224474

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Ptáčovské rybníky
nejbližší obec: Ptáčov, okres Třebíč
souřadnice: 49°13'56.12''N, 15°54'54.93''E, ± 1000m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1881-07-31
nálezce: F. Zavřel
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 3n
ID: 13224722

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



474

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Ptáč. bažina
nejbližší obec: Ptáčov, okres Třebíč
souřadnice: 49°14'2.43''N, 15°54'54.32''E, ± 800m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1877
nálezce: F. Zavřel
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13224483

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Ptáčov: In unteren Teichen häufig
nejbližší obec: Ptáčov, okres Třebíč
souřadnice: 49°13'25.10''N, 15°55'42.67''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1876-07-30
nálezce: F. Zavřel
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13224521

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: distr. Třebíč: in piscinae Ptačovské rybníky
nejbližší obec: Ptáčov, okres Třebíč
souřadnice: 49°13'56.12''N, 15°54'54.93''E, ± 1000m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1874-06-22
nálezce: F. Zavřel
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13224719

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Ptačovské rybníky
nejbližší obec: Ptáčov, okres Třebíč
souřadnice: 49°13'56.12''N, 15°54'54.93''E, ± 1000m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1874-06-22
nálezce: F. Zavřel
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13224723

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: obnažené dno v severozápadním cípu a severní břeh Nového Ptáčovského rybníka 0,8-1 km ZSZ od kaple ve vsi
nejbližší obec: Ptáčov, okres Třebíč
souřadnice: 49°13'58.78''N, 15°54'54.25''E, ± 100m
nadmořská výška: 435 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2011-07-05
nálezce: J. Danihelka
pramen: Grulich V. [ed.] (2014): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Třebíči (3.–8.  července 2011). – Zpr. Čes.
Bot. Společ. 49, suppl. 2014/1: 1–94.
projekt: FK ČBS
ID: 8823558

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



475

6762c

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Třebíčsko: Studenec, břeh Nového rybníka 2km SZ od Studence (12 km V od Třebíče)
nejbližší obec: Studenec, okres Třebíč
souřadnice: 49°13'8.30''N, 16°2'56.98''E, ± 500m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1973-07-31
nálezce: I. Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 3n;  49130?, 160025?
ID: 13224398

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Pozďatín, Studenecké rybníky, Údolí Maršovského potoka, rybník Maršovec, cca 2,1 km (100°)
východo-východojihovýchodně kaple v obci. Dno vypuštěného rybníka
nejbližší obec: Pozďatín, okres Třebíč
souřadnice: 49°13'59.00''N, 16°3'46.00''E
nadmořská výška: 465 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1967-07-14
nálezce: S. Ondráčková
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13224495

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Rybník Maršovec S od nádraží Studenec
nejbližší obec: Pozďatín, okres Třebíč
souřadnice: 49°13'58.34''N, 16°3'48.84''E, ± 150m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1937
nálezce:  Nováček
pramen: Nováčková J. (1975): Floristická studie území v severovýchodní části Třebíčského okresu. – Ms. [Diplomová práce; depon. in.
Knihovna ústavu botaniky a zoologie, PřF MU Brno].
projekt: Vysočina
ID: 10112804

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: na S okraji Studeneckého nového rybníka - ojediněle
nejbližší obec: Studenec, okres Třebíč
souřadnice: 49°13'15.49''N, 16°2'56.90''E, ± 400m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
pramen: Nováčková J. (1975): Floristická studie území v severovýchodní části Třebíčského okresu. – Ms. [Diplomová práce; depon. in.
Knihovna ústavu botaniky a zoologie, PřF MU Brno].
projekt: Vysočina
ID: 10112805

6762d

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Okarec; Náměšťskostudenecké rybníky, údolí Okareckého potoka, rybník Netušil (Nedožil) cca 700 m severovýchodně kaple
v obci. Ve strouze pod rybníkem
nejbližší obec: Okarec, okres Třebíč
souřadnice: 49°12'38.00''N, 16°5'39.00''E
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1922-07-23
nálezce: F. Jičínský
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13224490

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



476

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: bei Namiest [u Náměště nad Oslavou]
nejbližší obec: Náměšť nad Oslavou, okres Třebíč
souřadnice: 49°12'27.14''N, 16°9'8.98''E, ± 3000m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
nálezce:  Roemer
pramen: Oborny A. (1883–1886): Flora von Mähren und österr. Schlesien. Pars 1–4. – Verh. Naturforsch. Ver. Brünn 21 (1882):
1–268, 1883; 22 (1883): 269–636, 1884; 23 (1884): 637–888, 1885 et 24 (1885): 889–1285, 1886 [ed. separ.: 1285 p., 1886].
projekt: Vysočina
ID: 10218544

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Vícenice u Náměště nad Oslavou
souřadnice: 49°12'37.51''N, 16°7'7.33''E, ± 120m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2012-08-02
nálezce: Tomáš Berka
pramen: Berka Tomáš (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1398 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: druh mimo biotop; V1G
ID: 10904579

6764b

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Bažina při břehu na levém břehu Brněnské přehrady [u přístaviště Skály]
nejbližší obec: Veverská Bítýška, okres Brno-město
souřadnice: 49°16'0.49''N, 16°27'19.55''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1989-07-21
nálezce: P. Zákravský; Z. Hroudová
pramen: Krahulcová & Jarolímová 1993
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rostliny z kultury
ID: 10148660

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Brněnská přehrada - bahnitá laguna na levém břehu Brněnské přehrady, mezi obcí Veverská Bitýška a hradem Veveří
nejbližší obec: Brno, okres Brno-město
souřadnice: 49°15'58.72''N, 16°27'21.56''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1989-07-21
nálezce: Z. Hroudová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 3n; 3 položky
ID: 13224860

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Bystrc
souřadnice: 49°16'18.37''N, 16°27'11.77''E, ± 313m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2012-05-11
nálezce: Karin Hustáková
pramen: Hustáková Karin (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz0016 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: několik trsů na tělese hrázky v jižní části; V1G
ID: 10564033

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



477

6765a

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Kuřimsko SZ Brna: v severní části rybníku pod bývalou želez. zastávkou Jehnice v údolí Ponávky
nejbližší obec: Brno-Jehnice, okres Brno-město
souřadnice: 49°16'23.61''N, 16°34'55.13''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1996-07-17
nálezce: J. Saul
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 3n
ID: 13224535

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Moehren: Řečkovitz bei Brünn
nejbližší obec: Brno-Řečkovice, okres Brno-město
souřadnice: 49°15'3.74''N, 16°34'46.37''E, ± 1500m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1886-06
nálezce:  Wurm
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: také 6765c, 6765d
ID: 13224468

6765b

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: distr. Brno, Lelekovice, břeh rybníčku na rozhraní lesa a S okraje obce
nejbližší obec: Lelekovice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°17'51.61''N, 16°34'53.59''E
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2005-07-18
nálezce: H. Kutková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 3n
ID: 13224507

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: SZ okolí Brna: okraj rybníku u bývalé jehnické želez. stanice
nejbližší obec: Brno-Jehnice, okres Brno-město
souřadnice: 49°16'20.28''N, 16°34'57.06''E
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1979-05-25
nálezce: J. Saul
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13224455

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Potok u Mokré Hory
nejbližší obec: Brno-Mokrá Hora, okres Brno-město
souřadnice: 49°15'29.75''N, 16°35'34.14''E, ± 300m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1883-07-04
nálezce: E. Formánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13224473

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



478

6765c

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Brno, ve vodě při pravém břehu Svratky za tramvaj. mostem v Bystrci (směr Komín)
nejbližší obec: Brno-Bystrc, okres Brno-město
souřadnice: 49°13'32.93''N, 16°32'2.37''E
nadmořská výška: 210 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1986-09-04
nálezce: H. Zehnulová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 3n
ID: 13224514

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Rybník u Jundorfa
nejbližší obec: Brno-Jundrov, okres Brno-město
souřadnice: 49°12'32.69''N, 16°33'26.56''E, ± 1000m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1900-06-26
nálezce: E. Vítek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 3n; rybník nenalezen ani na staré mapě
ID: 13224454

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Brno-Bystrc, řeka Svratka ca 50 m od výtoku z Brněnské přehrady, kamenitý náplav při pravém břehu
nejbližší obec: Brno, okres Brno-město
souřadnice: 49°13'56.01''N, 16°31'12.21''E, ± 20m
nadmořská výška: 210 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2016-06-09
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: při hranici s fytochorionem 68; hladina vody silně kolísá v závislosti na odpouštění vody z přehrady; mladé sterilní
rostliny
ID: 13254994

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Kníničská přehrada
souřadnice: 49°14'8.00''N, 16°30'55.00''E, ± 250m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1983-10-02
nálezce: Z. Šeda
pramen: Šeda Z. (1985): Vegetace litorálu některých moravských přehrad. Část IV. Vegetace vodní nádrže u Kníniček. - Folia Fac. Sci.
Natur. Univ. Purkyn. Brun., Brno, 26/7, Biol. 83: 1-31.
projekt: ČNFD
ID: 2454847

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Kníničská přehrada
souřadnice: 49°14'8.00''N, 16°30'55.00''E, ± 250m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1983-08-25
nálezce: Z. Šeda
pramen: Šeda Z. (1985): Vegetace litorálu některých moravských přehrad. Část IV. Vegetace vodní nádrže u Kníniček. - Folia Fac. Sci.
Natur. Univ. Purkyn. Brun., Brno, 26/7, Biol. 83: 1-31.
projekt: ČNFD
ID: 2454666

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



479

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Kníničská přehrada
souřadnice: 49°14'8.00''N, 16°30'55.00''E, ± 250m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1983-10-02
nálezce: Z. Šeda
pramen: Šeda Z. (1985): Vegetace litorálu některých moravských přehrad. Část IV. Vegetace vodní nádrže u Kníniček. - Folia Fac. Sci.
Natur. Univ. Purkyn. Brun., Brno, 26/7, Biol. 83: 1-31.
projekt: ČNFD
ID: 2454676

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Kníničská přehrada
souřadnice: 49°14'8.00''N, 16°30'55.00''E, ± 250m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1983-10-02
nálezce: Z. Šeda
pramen: Šeda Z. (1985): Vegetace litorálu některých moravských přehrad. Část IV. Vegetace vodní nádrže u Kníniček. - Folia Fac. Sci.
Natur. Univ. Purkyn. Brun., Brno, 26/7, Biol. 83: 1-31.
projekt: ČNFD
ID: 2454860

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Kníničská přehrada
souřadnice: 49°14'8.00''N, 16°30'55.00''E, ± 250m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1981-08-12
nálezce: Z. Šeda
pramen: Šeda Z. (1985): Vegetace litorálu některých moravských přehrad. Část IV. Vegetace vodní nádrže u Kníniček. - Folia Fac. Sci.
Natur. Univ. Purkyn. Brun., Brno, 26/7, Biol. 83: 1-31.
projekt: ČNFD
ID: 2454658

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Kníničská přehrada
souřadnice: 49°14'8.00''N, 16°30'55.00''E, ± 250m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1980-06-10
nálezce: Z. Šeda
pramen: Šeda Z. (1985): Vegetace litorálu některých moravských přehrad. Část IV. Vegetace vodní nádrže u Kníniček. - Folia Fac. Sci.
Natur. Univ. Purkyn. Brun., Brno, 26/7, Biol. 83: 1-31.
projekt: ČNFD
ID: 2454817

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Kníničská přehrada
souřadnice: 49°14'8.00''N, 16°30'55.00''E, ± 250m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1980-06-10
nálezce: Z. Šeda
pramen: Šeda Z. (1985): Vegetace litorálu některých moravských přehrad. Část IV. Vegetace vodní nádrže u Kníniček. - Folia Fac. Sci.
Natur. Univ. Purkyn. Brun., Brno, 26/7, Biol. 83: 1-31.
projekt: ČNFD
ID: 2454810

6767a

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



480

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Pístovický rybník
nejbližší obec: Pístovice, okres Vyškov
souřadnice: 49°16'21.05''N, 16°54'3.10''E, ± 400m
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1971-07-20
nálezce: A. Skotalová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13224512

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Vyškov: in paludosis loco dicto "Chobot" ad pagum Nemojany
nejbližší obec: Nemojany, okres Vyškov
souřadnice: 49°15'5.64''N, 16°54'8.12''E, ± 200m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1964-06-06
nálezce: V. Skřivánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 3n
ID: 13224430

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Vyškov: ad margines piscinae Putovický rybník
nejbližší obec: Pístovice, okres Vyškov
souřadnice: 49°16'21.46''N, 16°54'5.49''E, ± 400m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1945-06-24
nálezce: V. Skřivánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 3n; nejspíš jde o Pístovický rybník
ID: 13224429

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Vyškov: vodní příkopy a břehy rybníka v Pístovicích
nejbližší obec: Pístovice, okres Vyškov
souřadnice: 49°16'21.05''N, 16°54'3.10''E, ± 400m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1944-08-05
nálezce: V. Skřivánek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 3n
ID: 13224700

původní jméno: neuvedeno
lokalita: distr. Vyškov: ad ripam paludosam piscinae prope pag. Pístovice ad opp. Račice
nejbližší obec: Pístovice, okres Vyškov
souřadnice: 49°16'21.05''N, 16°54'3.10''E, ± 400m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1942-07-15
nálezce: J. Dostál
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 3n
ID: 13224712

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



481

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: U Vyškova
nejbližší obec: Nemojany, okres Vyškov
souřadnice: 49°15'5.64''N, 16°54'8.12''E, ± 200m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1919-08
nálezce: V. Skřivánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13224432

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Rybník Pistovický u Račic
nejbližší obec: Pístovice, okres Vyškov
souřadnice: 49°16'21.46''N, 16°54'5.49''E, ± 400m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1911-07-02
nálezce: F. Skýva
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13224480

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Pistowitzer Teich bei Ratschitz
nejbližší obec: Pístovice, okres Vyškov
souřadnice: 49°16'21.46''N, 16°54'5.49''E, ± 400m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1886-08
nálezce:  Niessl
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13224508

6767b

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: b0249_244115_149_V1G
nejbližší obec: Vyškov, okres Vyškov
souřadnice: 49°16'23.23''N, 16°59'17.23''E, ± 103m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 2004
nálezce: Jan Buřival
pramen: Jan Buřival. b0249: b0249. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4621605

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: b0249_244115_145_V4B
nejbližší obec: Vyškov, okres Vyškov
souřadnice: 49°16'56.35''N, 16°59'39.80''E, ± 328m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 2004
nálezce: Jan Buřival
pramen: Jan Buřival. b0249: b0249. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4621585

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: b0249_244115_153_V1G
nejbližší obec: Vyškov, okres Vyškov
souřadnice: 49°15'54.68''N, 16°59'32.03''E, ± 201m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 2004
nálezce: Jan Buřival
pramen: Jan Buřival. b0249: b0249. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4621592

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



482

6767c

původní jméno: neuvedeno
lokalita: distr. Vyškov, in fossa apud viam publicam in pago Komořany
nejbližší obec: Komořany, okres Vyškov
souřadnice: 49°12'52.26''N, 16°54'23.54''E
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1942-07-14
nálezce: J. Dostál
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13224711

6770a

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Kroměřížsko: v mokřadu u železniční zastávky v Šelešovicích
nejbližší obec: Šelešovice, okres Kroměříž
souřadnice: 49°14'59.33''N, 17°21'47.89''E, ± 100m
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1965-08-13
nálezce: H. Zavřel
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13224436

6770b

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Záhlinice - rybníky
nejbližší obec: Záhlinice, okres Kroměříž
souřadnice: 49°17'26.52''N, 17°28'15.76''E, ± 500m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1964-07-09
nálezce:  Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13224546

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: /CZ 0726061/ Zámeček: lužní les na obou březích řeky Moravy, 3km JV od Kroměříže, (porosty tvrdého luhu, v prostoru
ramen měkký luh), rozloha 239,82ha,
nejbližší obec: Kroměříž, okres Kroměříž
souřadnice: 49°17'4.00''N, 17°26'36.00''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
pramen: Ohryzek J. & Valer J. (2006): (Optimalizace sítě maloplošných zvláště chráněných území v České republice) - Zlínský kraj. -
Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a Stud., suppl. 2006: 196-207.
projekt: FLDOK
ID: 8106213

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: 32. Záhlinice: komplex vlhkých luk a příkopů 0,5 km Z až 2,0 km J od obce, rozsáhlá lokalita, velmi poničená přehnojená
nejbližší obec: Záhlinice, okres Kroměříž
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1994
pramen: Trávníček B. (1996): Květena mokřadních lokalit v jihovýchodní části Hané - současný stav. - Muz. a Součas., ser. natur. 10:
39-50.
projekt: FLDOK
ID: 9011438

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



483

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: /25/ Tlumačov: břeh rybníka 2 km SZ obce
nejbližší obec: Tlumačov, okres Kroměříž
souřadnice: 49°16'17.19''N, 17°28'26.36''E, ± 200m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1974
pramen: Tomášek J. (1977): Příspěvek ke květeně východní a jihovýchodní Moravy IV. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 12: 35-43.
projekt: FLDOK
ID: 9241098

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: 139. Záhlinice: les pod hrází a hráz Nového rybníka 2,0-2,5 km jihojihozápadně od obce, 190 m n. m., Grulich.
souřadnice: 49°16'12.00''N, 17°28'17.00''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
nálezce: Vít Grulich
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Kroměříži (10.-16. července 2000). - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 175-224.
projekt: FLDOK
ID: 9616707

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: 140. Záhlinice: hráz jihozápadního rybníka 2,5 km jihozápadně až jihojihozápadně od obce, 190 m n. m., Grulich.
souřadnice: 49°16'13.00''N, 17°28'10.00''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
nálezce: Vít Grulich
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Kroměříži (10.-16. července 2000). - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 175-224.
projekt: FLDOK
ID: 9616806

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Kvasice, nPP Bašnov, mokřad na pravé straně komunikace Kvasice-Střížovice, 1,5 km SSZ od zámku v Kv
souřadnice: 49°15'1.60''N, 17°27'29.60''E, ± 20m
nadmořská výška: 187 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 2008-08-23
nálezce: V. Kalusová
pramen: Kalusová V. (2009): Rostlinné invaze v aluviálních biotopech dolního toku Moravy a Dyje. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih.
Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1498715

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Záhlinice, PR Filena, asi 1,5 JJZ od obce.
souřadnice: 49°16'30.00''N, 17°28'51.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1998-08-23
nálezce: P. Hanáková
pramen: Heinzová P. (2000): Vegetace rákosin a vysokých ostřic (tř. Phragmito-Magnocaricetea) nivy Moravy v prostoru
Hornomoravského úvalu. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Kat. bot., PřF, UP, Olomouc.]
projekt: ČNFD
ID: 2872505

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: z0021_253113_58_X14
nejbližší obec: Hulín, okres Kroměříž
souřadnice: 49°16'36.66''N, 17°28'19.96''E, ± 755m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 2001-05-20
nálezce: Petra Hanáková
pramen: Petra Hanáková. z0021: z0021. 2001.
projekt: NDOP
ID: 4732781

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



484

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: z0021_253113_158_M1.3
nejbližší obec: Záhlinice, okres Kroměříž
souřadnice: 49°16'18.26''N, 17°28'53.51''E, ± 13m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 2001-05-20
nálezce: Petra Hanáková
pramen: Petra Hanáková. z0021: z0021. 2001.
projekt: NDOP
ID: 4733505

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: z0021_253113_156_M1.3
nejbližší obec: Záhlinice, okres Kroměříž
souřadnice: 49°16'18.84''N, 17°28'49.58''E, ± 11m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 2001-05-20
nálezce: Petra Hanáková
pramen: Petra Hanáková. z0021: z0021. 2001.
projekt: NDOP
ID: 4733502

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Filena - Čistá
nejbližší obec: Záhlinice, okres Kroměříž
souřadnice: 49°16'19.74''N, 17°28'47.81''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 2007
nálezce: Petr Batoušek
pramen: Batoušek Petr. Inventarizační průzkum rostlin lokality Filena – Čistá. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6941636

6770d

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Morava východní, údolí Moravy, Baťov, v lesním jezírku mezi Baťovem a Tlumačovem, pravý břeh řeky Moravy
nejbližší obec: Otrokovice, okres Zlín
souřadnice: 49°13'49.33''N, 17°29'55.20''E, ± 1000m
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1944-07-04
nálezce: J. Jedlička
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13224442

6771c

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Otrokovice - Tlumačov, rybník "Bahňák"; v močálových místech podél břehů
nejbližší obec: Otrokovice, okres Zlín
souřadnice: 49°13'30.61''N, 17°30'55.26''E, ± 400m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1949
nálezce: F. Kubát
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13224870

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



485

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Východní Morava: Baťov, rybník u silnice k řece Moravě nedaleko tenisového hřiště
nejbližší obec: Otrokovice, okres Zlín
souřadnice: 49°13'37.77''N, 17°30'41.50''E, ± 100m
nadmořská výška: 185 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1945-08-18
nálezce: J. Tomášek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 3n
ID: 13224426

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Morava východní, Baťov, rybník u silnice k řece Moravě, nedaleko tenisového hřiště
nejbližší obec: Otrokovice, okres Zlín
souřadnice: 49°13'37.77''N, 17°30'41.50''E, ± 100m
nadmořská výška: 185 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1945-08-18
nálezce: J. Tomášek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 3n
ID: 13224699

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: 0081_253118
nejbližší obec: Tlumačov na Moravě, okres Zlín
souřadnice: 49°13'48.50''N, 17°30'43.53''E, ± 92m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 2001-08-05
nálezce: Vladimír Elsner
pramen: Elsner Vladimír. ZZMB NATURA 2000 a SMARAGD - Slepá ramena Moravy (Tlumačov), Chřiby (Žlutava): ZZMB NATURA 2000
a SMARAGD - Slepá ramena Moravy (Tlumačov), Chřiby (Žlutava). 2001.
projekt: NDOP
ID: 6276603

6771d

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Malenovice, východní okraj malenovského rybníka asi 20 m od silnice, přímo ve vodě
nejbližší obec: Zlín, okres Zlín
souřadnice: 49°11'55.15''N, 17°36'2.06''E
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1977-06-28
nálezce: V. Cholková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13224517

6854a

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Veselí nad Lužnicí, malý vypuštěný rybníček 1,0 km Z od nádraží u silnice
nejbližší obec: Veselí nad Lužnicí, okres Tábor
souřadnice: 49°11'39.00''N, 14°42'5.00''E
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1998-05-29
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13227644

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



486

6854b

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: rybník Hluboký Sax u obce Hamr, 5 km JV od Veselí n. Lužnicí
nejbližší obec: Hamr, okres Tábor
souřadnice: 49°9'45.77''N, 14°45'58.96''E, ± 400m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2000-08-03
nálezce: P. Zákravský; Z. Hroudová
pramen: not
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10148555

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: rybník Smíchov II., 1 km SV od obce Hamr, 5 km JV od Veselí n. Lužnicí
nejbližší obec: Hamr, okres Tábor
souřadnice: 49°9'35.88''N, 14°46'41.38''E, ± 200m
nadmořská výška: 415 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1992
nálezce: P. Zákravský; Z. Hroudová
pramen: not
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10148573

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: rybník Hluboký u Hamru 5 km JV od Veselí n. Lužnicí
nejbližší obec: Hamr, okres Tábor
souřadnice: 49°9'38.31''N, 14°46'16.02''E, ± 300m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1992
nálezce: P. Zákravský; Z. Hroudová
pramen: not
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10148551

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: rybník Hluboký Sax u obce Hamr, 5 km JV od Veselí n. Lužnicí
nejbližší obec: Hamr, okres Tábor
souřadnice: 49°9'45.77''N, 14°45'58.96''E, ± 400m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1991
nálezce: P. Zákravský; Z. Hroudová
pramen: not
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10148554

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: rybník Hluboký u Hamru 5 km JV od Veselí n. Lužnicí
nejbližší obec: Hamr, okres Tábor
souřadnice: 49°9'38.31''N, 14°46'16.02''E, ± 300m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1991
nálezce: P. Zákravský; Z. Hroudová
pramen: not
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10148550

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: rybník Hluboký u Hamru 5 km JV od Veselí n. Lužnicí
nejbližší obec: Hamr, okres Tábor
souřadnice: 49°9'38.31''N, 14°46'16.02''E, ± 300m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1990
nálezce: P. Zákravský; Z. Hroudová
pramen: not
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10148549

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



487

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: rybník Hluboký Sax u obce Hamr, 5 km JV od Veselí n. Lužnicí
nejbližší obec: Hamr, okres Tábor
souřadnice: 49°9'45.77''N, 14°45'58.96''E, ± 400m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1990
nálezce: P. Zákravský; Z. Hroudová
pramen: not
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10148553

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: rybník Hluboký u Hamru 5 km JV od Veselí n. Lužnicí
nejbližší obec: Hamr, okres Tábor
souřadnice: 49°9'38.31''N, 14°46'16.02''E, ± 300m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1984-08-21
nálezce: P. Zákravský; Z. Hroudová
pramen: Krahulcová & Jarolímová 1993
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rostliny z kultury
ID: 10148548

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: rybník Hluboký Sax u obce Hamr, 5 km JV od Veselí n. Lužnicí
nejbližší obec: Hamr, okres Tábor
souřadnice: 49°9'45.77''N, 14°45'58.96''E, ± 400m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1984-08-21
nálezce: P. Zákravský; Z. Hroudová
pramen: Krahulcová & Jarolímová 1993
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rostliny z kultury
ID: 10148552

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: rybník Hluboký u Hamru 5 km JV od Veselí n. Lužnicí
nejbližší obec: Hamr, okres Tábor
souřadnice: 49°9'38.31''N, 14°46'16.02''E, ± 300m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1972
nálezce: Z. Hroudová
pramen: not
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10148547

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: rybník Hluboký u Hamru 5 km JV od Veselí n. Lužnicí
nejbližší obec: Hamr, okres Tábor
souřadnice: 49°9'38.31''N, 14°46'16.02''E, ± 300m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1971
nálezce: Z. Hroudová
pramen: not
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10148546

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Tab.2. lok.8. The Hluboký Sax fishpond near Hamr village about 5km SE from Veselí nad Lužnicí town.
nejbližší obec: Hamr u Veselí n. Luž, okres Tábor
souřadnice: 49°9'50.00''N, 14°45'44.00''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1991-07-04
pramen: Hroudová Z. & Zákravský P. (1994): Butomus umbellatus-community in the Czech and Slovak Republics. - Preslia 66:
97-114.
projekt: FLDOK
ID: 8067923

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



488

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Hamr (5 km JV od Veselí n. Lužnicí): rybník Hluboký u Hamru, zátoka u hráze
souřadnice: 49°9'57.00''N, 14°45'59.00''E, ± 100m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1984-08-21
nálezce: Z. Hroudová
pramen: Hroudová Z., Hrouda L., Zákravský P. et Ostrý I. (1988): Ecobiology and distribution of Sagittaria sagittifolia L. in
Czechoslovakia. - Folia Geobot. Phytotax., Praha, 23: 225-336.
projekt: ČNFD
ID: 1249370

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Hamr (5 km JV od Veselí n. Lužnicí): rybník Hluboký u Hamru, záliv na levém břehu
souřadnice: 49°9'48.00''N, 14°45'44.00''E, ± 100m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1984-08-21
nálezce: Z. Hroudová
pramen: Hroudová Z., Hrouda L., Zákravský P. et Ostrý I. (1988): Ecobiology and distribution of Sagittaria sagittifolia L. in
Czechoslovakia. - Folia Geobot. Phytotax., Praha, 23: 225-336.
projekt: ČNFD
ID: 1249381

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: The Hluboký Sax fishpond near Hamr village about 5 km SE from Veselí nad Lužnicí town
souřadnice: 49°9'40.00''N, 14°46'10.00''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1982-07-09
nálezce: Z. Hroudová
pramen: Hroudová Z. et Zákravský P. (1994): Butomus umbellatus-community in the Czech and Slovak Republics. - Preslia, Praha, 66:
97-114.
projekt: ČNFD
ID: 2015056

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: c0005_233302_68_V1F
nejbližší obec: Drahov, okres Tábor
souřadnice: 49°9'40.61''N, 14°46'52.43''E, ± 168m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2001
nálezce: Tomáš Kučera
pramen: Tomáš Kučera. c0005: c0005. 2001.
projekt: NDOP
ID: 4431392

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Hluboký Sax
nejbližší obec: Drahov, okres Tábor
souřadnice: 49°9'45.84''N, 14°46'5.60''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2008-08-04
nálezce: Ladislav Rektoris
pramen: Rektoris Ladislav. Flóra třeboňska: botanický terén_2009. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6632799

6854d

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: rybník Pohořelec 1 km S od obce Kolence, 5 km V od Lomnice n. Lužnicí
nejbližší obec: Kolence, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°6'5.41''N, 14°47'42.10''E, ± 300m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1992
nálezce: P. Zákravský; Z. Hroudová
pramen: not
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10148571

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



489

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: rybník Pohořelec 1 km S od obce Kolence, 5 km V od Lomnice n. Lužnicí
nejbližší obec: Kolence, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°6'5.41''N, 14°47'42.10''E, ± 300m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1987-07-03
nálezce: P. Zákravský; Z. Hroudová
pramen: Krahulcová & Jarolímová 1993
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rostliny z kultury
ID: 10148570

6859b

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: j0223_234310_61_V1G
nejbližší obec: Rozseč u Třešti, okres Jihlava
souřadnice: 49°9'3.96''N, 15°37'7.00''E, ± 92m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2002
nálezce: Zdenka Otýpková
pramen: Zdenka Otýpková. j0223: j0223. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 06.06.2002 - 21.06.2004
ID: 4492769

6859d

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: j0223_234310_56_M1.7
nejbližší obec: Zdeňkov, okres Jihlava
souřadnice: 49°8'46.18''N, 15°37'22.62''E, ± 86m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2002
nálezce: Zdenka Otýpková
pramen: Zdenka Otýpková. j0223: j0223. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 06.06.2002 - 21.06.2004
ID: 4492767

6861b

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Okrašovice; Údolí Střížovského potoka, Silniční rybník cca 0,5 km jihozápadně (218°) kaple v obci. Upravená výpusť rybníka,
pravděpodobně vysázen
nejbližší obec: Okrašovice, okres Třebíč
souřadnice: 49°10'55.00''N, 15°57'11.00''E
nadmořská výška: 504 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2008-08-14
nálezce: H. Houzarová
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13224487

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Ostašov na Moravě; levý přítok potoka Zátoky, zeniklý rybník Jezero (nad rybníkem Panenka) 700 m jižně obce. Ve strouze
pod rybníkem
nejbližší obec: Ostašov na Moravě, okres Třebíč
souřadnice: 49°8'54.00''N, 15°55'15.00''E, ± 5000m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1973-08-13
nálezce: J. Palík
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13224491

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



490

6861d

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Ostašov: dno letněného rybníka Jezero J od obce
nejbližší obec: Ostašov na Moravě, okres Třebíč
souřadnice: 49°8'53.89''N, 15°55'16.77''E, ± 200m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1973-08-13
nálezce: J. Palík
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rybník zrušen, místo něho jsou pole
ID: 13224513

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: j0193_234410_33_M1.3
nejbližší obec: Lipník u Hrotovic, okres Třebíč
souřadnice: 49°8'43.73''N, 15°56'49.88''E, ± 149m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2003
nálezce: Antonín Hrabica
pramen: Antonín Hrabica. j0193: j0193. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4499169

6862c

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: 100. Račický rybníček: Račice: okolí rybníka 900 m JV obce, k Z orient.stráně s bylin.a křovin. xerotermní vegetaci
přecházající do pobřežní a bažinné veg. na břehu rybníka
nejbližší obec: Račice, okres Třebíč
souřadnice: 49°6'13.82''N, 16°2'5.70''E, ± 100m
nadmořská výška: 420-430 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
pramen: Koblížek J., Sutorý K., Řepka R., Unar J. & Ondráčková S. (1998): Floristická charakteristika vybraných lokalit širšího okolí
energetické soustavy Dukovany-Dalešice. - Přírod. Sborn. Západomorav. Muz. Třebíč 37: 1-99.
projekt: FLDOK
ID: 9307177

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: 65. Rybník Bezděkov: Dalešice: 2,2 km SZ obce a přilehlá louka pod hrází rybníka, a pobřež.vegetace potoka Olešná při vtoku
do rybníka
nejbližší obec: Dalešice, okres Třebíč
nadmořská výška: 410-415 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
pramen: Koblížek J., Sutorý K., Řepka R., Unar J. & Ondráčková S. (1998): Floristická charakteristika vybraných lokalit širšího okolí
energetické soustavy Dukovany-Dalešice. - Přírod. Sborn. Západomorav. Muz. Třebíč 37: 1-99.
projekt: FLDOK
ID: 9304201

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: j0088_243307_508_M1.1
nejbližší obec: Dalešice, okres Třebíč
souřadnice: 49°8'25.80''N, 16°3'52.20''E, ± 160m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2002
nálezce: Luděk Čech
pramen: Luděk Čech. j0088: j0088. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4593334

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



491

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Rybník Bezděkov (lokalita č. 65)
nejbližší obec: Dalešice, okres Třebíč
souřadnice: 49°8'20.57''N, 16°3'46.38''E, ± 315m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1993
nálezce: J. Koblížek
pramen: Koblížek Jaroslav et al. Floristická charakteristika vybraných lokalit širšího okolí energetické soustavy Dukovany-Dalešice..
1998.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.1993 - 31.12.1995
ID: 6382741

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Račický rybníček (lokalita č. 100)
nejbližší obec: Hrotovice, okres Třebíč
souřadnice: 49°6'16.33''N, 16°2'6.13''E, ± 210m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1993
nálezce: S. Ondráčková; K. Sutorý
pramen: Koblížek Jaroslav et al. Floristická charakteristika vybraných lokalit širšího okolí energetické soustavy Dukovany-Dalešice..
1998.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.1993 - 31.12.1995
ID: 6359168

6862d

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Třebíčsko: Mohelno, rybník Jezero 2,5 km ZJZ od vsi
nejbližší obec: Mohelno, okres Třebíč
souřadnice: 49°6'23.00''N, 16°9'23.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2011-07-05
nálezce: L. Čech; J. Rydlo; Jar. Rydlo
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13224609

6864c

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Oslavany, rybníčky v nivě Oslavy proti vlakovému nádraží v jižní části města; ve vodě, na obnaženém dně a v pobřežní zóně
rybníčků a na plochách okolo nich (sekané trávníky, vysokobylinná nitrofilní vegetace, plochy s vyvezeným bahnem)
nejbližší obec: Oslavany, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°6'56.00''N, 16°20'45.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2010-06-30
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9955735

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Oslavany, tišina řeky Oslavy nad jezem při jižním okraji města, ca 320 m JZ od vlakového nádraží.
nejbližší obec: Oslavany, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°7'3.77''N, 16°20'31.90''E
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2016-07-12
nálezce: Alžbeta Devánová; Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13175057

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



492

6864d

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Obrawathal
nejbližší obec: Střelice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°8'19.27''N, 16°28'11.44''E, ± 3000m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1924-08-03
nálezce:  s. coll.
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: také fytoch. 16
ID: 13224447

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Wassergräben im Obrawa: T..ole bei Střelitz nächst Brünn
nejbližší obec: Střelice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°8'19.27''N, 16°28'11.44''E, ± 3000m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1868-07-05
nálezce: R. Rauscher
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 3n; také fytoch. 16
ID: 13224518

6865a

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: V potoku na Podskalí u Bosonoh
nejbližší obec: Brno-Bosonohy, okres Brno-město
souřadnice: 49°10'31.80''N, 16°31'30.80''E, ± 2000m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1929-06
nálezce: J. Buček
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13224467

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Pisárky; obojživelné porosty na dně upuštěné nádržky
souřadnice: 49°10'58.62''N, 16°34'34.01''E, ± 17m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2014-05-16
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1322 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: M1.3
ID: 12410481

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Brno, jez, Svratka
souřadnice: 49°11'56.78''N, 16°34'0.13''E, ± 25m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2014-07-18
nálezce: Karel Chobot
pramen: Chobot Karel (2014): Terénní zápisky - náhodná pozorování
projekt: NDOP
ID: 11917553

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



493

6865b

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Komárov, Ráječek
nejbližší obec: Brno-Komárov, okres Brno-město
souřadnice: 49°10'0.72''N, 16°38'19.67''E, ± 600m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1943-08-22
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13224710

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Potok H. Heršpice
nejbližší obec: Brno-Horní Heršpice, okres Brno-město
souřadnice: 49°9'53.73''N, 16°36'54.72''E, ± 1000m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1914-06-09
nálezce:  coll.?
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 3n
ID: 13224416

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Brünn, Černovitz
nejbližší obec: Brno-Černovice, okres Brno-město
souřadnice: 49°10'50.82''N, 16°38'18.33''E, ± 1000m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1901-08
nálezce: H. Laus
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13224524

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Sümpfe bei Nennovitz M.
nejbližší obec: Brněnské Ivanovice, okres Brno-město
souřadnice: 49°9'21.21''N, 16°39'23.49''E, ± 200m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1896-08-04
nálezce:  s. coll.
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 2n?
ID: 13224464

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Gräben in den Czernow. Auen
nejbližší obec: Brno-Černovice, okres Brno-město
souřadnice: 49°10'50.82''N, 16°38'18.33''E, ± 1000m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1894-07
nálezce: H. Laus
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 3n
ID: 13224537

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



494

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Kumrowitz bei Brünn
nejbližší obec: Brno-Komárov, okres Brno-město
souřadnice: 49°10'32.74''N, 16°37'29.12''E, ± 1000m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1871-06-19
nálezce: J. Czižek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 3 n
ID: 13224511

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Nenowitz.
nejbližší obec: Brněnské Ivanovice, okres Brno-město
souřadnice: 49°9'7.40''N, 16°39'14.38''E, ± 500m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1867-06-18
nálezce: J. Czižek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 3n
ID: 13224538

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Kumrowitz
nejbližší obec: Brno-Komárov, okres Brno-město
souřadnice: 49°10'32.74''N, 16°37'29.12''E, ± 1000m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1833-07
nálezce:  Wessely
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 3n
ID: 13224478

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Piscinae et paludosis pr. Komárov ad opp. Brno
nejbližší obec: Brno-Komárov, okres Brno-město
souřadnice: 49°10'32.42''N, 16°37'24.68''E, ± 800m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1830
nálezce:  Rohrer
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13224709

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Černovice hájek: vlhký příkop u trati
nejbližší obec: Brno-Černovice, okres Brno-město
souřadnice: 49°10'55.16''N, 16°37'50.13''E, ± 500m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
nálezce: F. Šmarda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13224431

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Potok u Ivanovic (Nennowitz) u Tuřan
nejbližší obec: Brněnské Ivanovice, okres Brno-město
souřadnice: 49°9'21.21''N, 16°39'23.49''E, ± 200m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
nálezce: E. Formánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13224472

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



495

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Brno-Holásky, Holásecká jezera, Roučkovo jezero (tj. jezero na konci ulice Prodloužená, podél ulice Ledárenská); ve vodě, v
pobřežní zóně a v lužním lese na březích
nejbližší obec: Brno, okres Brno-město
souřadnice: 49°9'4.85''N, 16°38'40.31''E, ± 150m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2016-05-08
nálezce: Kateřina Šumberová; Alžbeta Devánová; Patrícia Ďurčanová; Maroš Šľachtič; Pavla Vlčková
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: při hranici s fytochorionem 20b
ID: 13256410

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Brno, pravý břeh řeky Svratky, okrasné vodní nádrže táhnoucí se od severu k jihu středem ulice Holandská (po obou
stranách jsou bloky budov)
nejbližší obec: Brno, okres Brno-město
souřadnice: 49°10'52.82''N, 16°36'18.29''E, ± 150m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2014-09-18
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: nejspíš vysázeno, ale mohlo být i zavlečeno se sadbou jiných druhů rostlin
ID: 13256362

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Brno - Černovice, lužní lesík Ráječek s mokrou loukou v blizkosti.
datum: 1977-07-11
nálezce:  Čáp
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8664519

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Brněnské Ivanovice
nejbližší obec: Brněnské Ivanovice, okres Brno-město
souřadnice: 49°9'26.06''N, 16°38'55.55''E, ± 1827m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1996
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Čáp Jaroslav, Vondrová Marie. Dolnosvitavská niva.. 1996.
projekt: NDOP
ID: 6362465

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Rájecká tůň
nejbližší obec: Brněnské Ivanovice, okres Brno-město
souřadnice: 49°9'52.73''N, 16°38'31.75''E, ± 89m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1994
pramen: Šmiták Jindřich. PP Rájecká tůň - plán péče na období 1995 - 1999.. 1994.
projekt: NDOP
ID: 6580022

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Brněnské Ivanovice
nejbližší obec: Brněnské Ivanovice, okres Brno-město
souřadnice: 49°9'26.06''N, 16°38'55.55''E, ± 1827m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1994-09-08
nálezce: Jindřich Šmiták
pramen: Šmiták J. Rájecká tůň - floristický IP.. 1994.
projekt: NDOP
ID: 6506853

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



496

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Černovický hájek
nejbližší obec: Brněnské Ivanovice, okres Brno-město
souřadnice: 49°9'53.78''N, 16°38'42.74''E, ± 419m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1983
nálezce: J. Šarapatková
pramen: Krása Antonín, Krásová Anna. IP CHPV Černovický hájek.. 1985.
projekt: NDOP
ID: 6385018

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Štýřice; převažuje Typhaetum angustifoliae, málo též M1.3 a M1.7
souřadnice: 49°10'51.18''N, 16°36'18.31''E, ± 80m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2014-05-16
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1322 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: asi výsadba; M1.1
ID: 12410561

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Holásky; PP Holásecká jezera, hojně běžná makrofyta, v litorálu nemapovatelné M1.1
souřadnice: 49°9'10.61''N, 16°38'41.58''E, ± 37m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2014-06-17
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1281 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: V1G
ID: 12409284

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Štýřice; obojživelná vegetace, většina asi původ z výsadby, kromě toho je zde Pontederia cordifolia s pokryvností 2, není v
číselníku AOPK
souřadnice: 49°10'55.77''N, 16°36'18.75''E, ± 51m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2014-05-16
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1322 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: spíše výsadba; M1.3
ID: 12410552

6865d

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Holousek i. Mähren
nejbližší obec: Brno-Holásky, okres Brno-město
souřadnice: 49°8'45.72''N, 16°38'36.67''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1925
nálezce: A. Hochstetter
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13224444

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Mähren: Holasek bei Brünn
nejbližší obec: Brno-Holásky, okres Brno-město
souřadnice: 49°8'45.72''N, 16°38'36.67''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1922-08
nálezce:  Wurm
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13224471

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



497

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Holásky (rybník) u Brna
nejbližší obec: Brno-Holásky, okres Brno-město
souřadnice: 49°8'45.72''N, 16°38'36.67''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1911-06-26
nálezce: F. Skýva
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13224481

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Holásecká jezera
nejbližší obec: Holásky, okres Brno-město
souřadnice: 49°8'43.77''N, 16°38'38.52''E, ± 883m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1996
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Čáp Jaroslav, Vondrová Marie. Dolnosvitavská niva.. 1996.
projekt: NDOP
ID: 6566909

6866a

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Ponětovice, břehy rybníka u obce
nejbližší obec: Ponětovice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°9'19.19''N, 16°44'45.85''E, ± 200m
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1977-08-16
nálezce: J. Palík
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13224531

6866c

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Kobylnice u Brna; Říčka, regulovaná a zahloubená, ovšem tento úsek osvětlen skoro bez stromů, proto makrofyta s vysokou
pokryvností, málo také M1.1 až M1.5
souřadnice: 49°8'23.91''N, 16°43'48.37''E, ± 436m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2014-06-21
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1296 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: V4A
ID: 12409808

6867c

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Slavkov u Brna, Slavkovský potok v úseku od autobusového nádraží podél severního okraje komplexu uměle vybagrovaných
tůněk, ca 470 m SSV až 600 m SZ od železniční stanice
nejbližší obec: Slavkov u Brna, okres Vyškov
souřadnice: 49°8'55.32''N, 16°52'13.80''E, ± 300m
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 2016-09-01
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: souvislé porosty; na hranici s fytochorionem 20b
ID: 13197334

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



498

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Hrušky, řeka Litava (Cézava) u soutoku s potokem Rakovec, ca 500 m JV od hlavní křižovatky v obci
nejbližší obec: Hrušky, okres Vyškov
souřadnice: 49°7'37.27''N, 16°50'22.86''E
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2016-09-01
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13197548

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Slavkov u Brna, Slavkovský rybník (= větší z dvojice rybníků na levém břehu řeky Litavy (Cézavy)), jeho SZ cíp, ca 530 m SV od
železniční stanice
nejbližší obec: Slavkov u Brna, okres Vyškov
souřadnice: 49°8'53.00''N, 16°52'45.70''E
nadmořská výška: 205 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 2016-09-01
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rybník slouží ke sportovnímu rybolovu
ID: 13197383

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Slavkov u Brna, Slavkovský potok podél jihovýchodního okraje města, proti severozápadnímu pobřeží Slavkovského rybníka
(= větší z dvojice rybníků na levém břehu Litavy), ca 620–800 m SV od železniční stanice
nejbližší obec: Slavkov u Brna, okres Vyškov
souřadnice: 49°8'55.38''N, 16°52'50.74''E, ± 150m
nadmořská výška: 205 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 2016-09-01
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: porosty
ID: 13197489

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Moravia merid., opp. Slavkov u Brna, circum piscina in ripa
nejbližší obec: Slavkov u Brna, okres Vyškov
souřadnice: 49°8'51.77''N, 16°53'0.11''E, ± 500m
nadmořská výška: 205 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1987-07-18
nálezce: I. Novotný
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13224446

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Slavkov, příkopy u rybníka
nejbližší obec: Slavkov u Brna, okres Vyškov
souřadnice: 49°8'51.77''N, 16°53'0.11''E, ± 500m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1915-07-02
nálezce: E. Vítek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13224460

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



499

6868c

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: okraj rybníka, ca 0,5 km JV od železniční stanice
nejbližší obec: Bučovice, okres Vyškov
souřadnice: 49°8'32.14''N, 17°0'25.31''E, ± 100m
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 2006-07-11
nálezce: K. Fajmon
pramen: Grulich V. [ed.] (2007): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti ve Slavkově u Brna (9–14. července 2006). -
Zpr. Čes. Bot. Společ. 42, Příl. 2007/2: 1–60.
projekt: FK ČBS
ID: 8793720

6870d

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: 20.Huštěnovice, mrtvá ramena mezi Moravou a plavebním kanálem
nejbližší obec: Huštěnovice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°6'1.98''N, 17°28'58.27''E, ± 100m
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1987
nálezce: Štěpán Husák
pramen: Grulich V. (1989): Výsledky floristického kursu ČSBS v Uherském Hradišti 1987. - Odbor kultury ONV, Uherské Hradiště.
projekt: FLDOK
ID: 8680861

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Babice1, odstavené rameno ř. Moravy, 0.75 km V od kostela v obci Babice
souřadnice: 49°7'23.00''N, 17°29'32.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2004-07-27
nálezce: Michaela Petrová
pramen: Petrová M. (2005): Vodní a pobřežní vegetace odstavených ramen Moravy mezi Otrokovicemi a Kostelany. - Ms. [Dipl. pr.;
depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1400083

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Výrovka, odstavené rameno ř. Moravy, 1.5 km VJV od kostela v obci Huštěnovice
souřadnice: 49°6'2.00''N, 17°28'58.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2004-08-17
nálezce: Michaela Petrová
pramen: Petrová M. (2005): Vodní a pobřežní vegetace odstavených ramen Moravy mezi Otrokovicemi a Kostelany. - Ms. [Dipl. pr.;
depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1400405

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Babice1, odstavené rameno ř. Moravy, 0.75 km V od kostela v obci Babice
souřadnice: 49°7'16.00''N, 17°29'27.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2004-07-27
nálezce: Michaela Petrová
pramen: Petrová M. (2005): Vodní a pobřežní vegetace odstavených ramen Moravy mezi Otrokovicemi a Kostelany. - Ms. [Dipl. pr.;
depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1400187

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



500

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Babice1, odstavené rameno ř. Moravy, 0.75 km V od kostela v obci Babice
souřadnice: 49°7'21.00''N, 17°29'25.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2004-07-27
nálezce: Michaela Petrová
pramen: Petrová M. (2005): Vodní a pobřežní vegetace odstavených ramen Moravy mezi Otrokovicemi a Kostelany. - Ms. [Dipl. pr.;
depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1400148

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Babice1, odstavené rameno ř. Moravy, 0.75 km V od kostela v obci Babice
souřadnice: 49°7'22.00''N, 17°29'28.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2004-07-27
nálezce: Michaela Petrová
pramen: Petrová M. (2005): Vodní a pobřežní vegetace odstavených ramen Moravy mezi Otrokovicemi a Kostelany. - Ms. [Dipl. pr.;
depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1400099

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Babice1, odstavené rameno ř. Moravy, 0.75 km V od kostela v obci Babice
souřadnice: 49°7'16.00''N, 17°29'27.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2004-07-27
nálezce: Michaela Petrová
pramen: Petrová M. (2005): Vodní a pobřežní vegetace odstavených ramen Moravy mezi Otrokovicemi a Kostelany. - Ms. [Dipl. pr.;
depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1400175

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Uhliska, odstavené rameno ř. Moravy, 1.25 km JV od kostela v obci Babice
souřadnice: 49°6'33.00''N, 17°29'4.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2004-08-02
nálezce: Michaela Petrová
pramen: Petrová M. (2005): Vodní a pobřežní vegetace odstavených ramen Moravy mezi Otrokovicemi a Kostelany. - Ms. [Dipl. pr.;
depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1400244

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Blata, odstavené rameno ř. Moravy, 1.5 km VJV od kostela v obci Huštěnovice
souřadnice: 49°6'12.00''N, 17°29'6.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2004-08-17
nálezce: Michaela Petrová
pramen: Petrová M. (2005): Vodní a pobřežní vegetace odstavených ramen Moravy mezi Otrokovicemi a Kostelany. - Ms. [Dipl. pr.;
depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1400283

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



501

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Kanada, odstavené rameno ř. Moravy, 2 km V od kostela v obci Huštěnovice
souřadnice: 49°6'6.00''N, 17°29'30.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2004-09-01
nálezce: Michaela Petrová
pramen: Petrová M. (2005): Vodní a pobřežní vegetace odstavených ramen Moravy mezi Otrokovicemi a Kostelany. - Ms. [Dipl. pr.;
depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1400871

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Babice1, odstavené rameno ř. Moravy, 0.75 km V od kostela v obci Babice
souřadnice: 49°7'19.00''N, 17°29'25.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2004-07-27
nálezce: Michaela Petrová
pramen: Petrová M. (2005): Vodní a pobřežní vegetace odstavených ramen Moravy mezi Otrokovicemi a Kostelany. - Ms. [Dipl. pr.;
depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1400162

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Huštěnovice,okr. Uherské Hradiště, mrtvé rameno Moravy (prostřední) 1,5 km JV kostela v obci, SZ čá
souřadnice: 49°6'2.00''N, 17°28'57.00''E, ± 500m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1998-08-26
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2519831

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Kněžpole u Uherského Hradiště_5590055
nejbližší obec: Kněžpole u Uherského Hradiště, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°6'3.10''N, 17°29'13.60''E, ± 55m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2008-09-02
nálezce: Jan Hájek
pramen: Hájek J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0559. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5704688

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Babice u Uherského Hradiště_5591038
nejbližší obec: Babice u Uherského Hradiště, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°7'23.95''N, 17°29'29.87''E, ± 23m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2008-09-04
nálezce: Jan Hájek
pramen: Hájek J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0559. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5041864

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Huštěnovice, u PP Huštěnovická ramena - Výrovka
souřadnice: 49°6'3.31''N, 17°29'6.62''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2015-09-07
nálezce: Jan Ševčík; Veronika Hlinická
pramen: ZO ČSOP 61/16 Hořepník (2015): Mapování výskytu vodních makrofyt řeky Moravy
projekt: NDOP
ID: 13119886

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



502

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Hustěnovice, u PR Kanada
souřadnice: 49°6'18.39''N, 17°29'17.23''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2015-09-07
nálezce: Jan Ševčík; Veronika Hlinická
pramen: ZO ČSOP 61/16 Hořepník (2015): Mapování výskytu vodních makrofyt řeky Moravy
projekt: NDOP
ID: 13119879

6871a

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: okolí Baťova: mrtvé rameno Moravy u žel. mostu J od Baťova
nejbližší obec: Otrokovice, okres Zlín
souřadnice: 49°11'33.86''N, 17°30'59.12''E, ± 300m
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1943-07-28
nálezce: L. Křístek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13224703

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: 680.Otrokovice, slepé rameno Na letišti u trati JZ nádraží
nejbližší obec: Otrokovice, okres Zlín
souřadnice: 49°11'33.24''N, 17°30'58.82''E, ± 200m
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1987
nálezce: Judita Kochjarová; Lubomír Hrouda
pramen: Grulich V. (1989): Výsledky floristického kursu ČSBS v Uherském Hradišti 1987. - Odbor kultury ONV, Uherské Hradiště.
projekt: FLDOK
ID: 8700036

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: PP Na letišti (Otrokovice), 1,7 km JZ od žst Otrokovice
souřadnice: 49°11'32.00''N, 17°30'53.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 2004-07-07
nálezce: Michaela Petrová
pramen: Petrová M. (2005): Vodní a pobřežní vegetace odstavených ramen Moravy mezi Otrokovicemi a Kostelany. - Ms. [Dipl. pr.;
depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1399958

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: PP Na letišti (Otrokovice), 1,7 km JZ od žst Otrokovice
souřadnice: 49°11'33.00''N, 17°30'52.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 2004-07-07
nálezce: Michaela Petrová
pramen: Petrová M. (2005): Vodní a pobřežní vegetace odstavených ramen Moravy mezi Otrokovicemi a Kostelany. - Ms. [Dipl. pr.;
depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1399940

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



503

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: PP Na letišti (Otrokovice), 1,7 km JZ od žst Otrokovice
souřadnice: 49°11'33.00''N, 17°30'50.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 2004-07-07
nálezce: Michaela Petrová
pramen: Petrová M. (2005): Vodní a pobřežní vegetace odstavených ramen Moravy mezi Otrokovicemi a Kostelany. - Ms. [Dipl. pr.;
depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1399952

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: PP Na letišti (Otrokovice), 1,7 km JZ od žst Otrokovice
souřadnice: 49°11'34.00''N, 17°30'60.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 2004-07-07
nálezce: Michaela Petrová
pramen: Petrová M. (2005): Vodní a pobřežní vegetace odstavených ramen Moravy mezi Otrokovicemi a Kostelany. - Ms. [Dipl. pr.;
depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1399903

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Svezené, odstavené rameno ř. Moravy, 2 km JZ od žst Otrokovice
souřadnice: 49°11'32.00''N, 17°30'31.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 2004-07-12
nálezce: Michaela Petrová
pramen: Petrová M. (2005): Vodní a pobřežní vegetace odstavených ramen Moravy mezi Otrokovicemi a Kostelany. - Ms. [Dipl. pr.;
depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1400012

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Svezené, odstavené rameno ř. Moravy, 2 km JZ od žst Otrokovice
souřadnice: 49°11'36.00''N, 17°30'33.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 2004-07-12
nálezce: Michaela Petrová
pramen: Petrová M. (2005): Vodní a pobřežní vegetace odstavených ramen Moravy mezi Otrokovicemi a Kostelany. - Ms. [Dipl. pr.;
depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1399969

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Svezené, odstavené rameno ř. Moravy, 2 km JZ od žst Otrokovice
souřadnice: 49°11'27.00''N, 17°30'33.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 2004-07-12
nálezce: Michaela Petrová
pramen: Petrová M. (2005): Vodní a pobřežní vegetace odstavených ramen Moravy mezi Otrokovicemi a Kostelany. - Ms. [Dipl. pr.;
depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1399990

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



504

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Kvítkovice: PP Na letišti, 1,5 km JZ od železničního nádraží v Otrokovicích
nejbližší obec: Kvítkovice, okres Zlín
souřadnice: 49°11'33.00''N, 17°31'0.00''E, ± 900m
nadmořská výška: 185 m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 2015
nálezce: Ivan Jindra
pramen: Jindra I. (2015) Přírodní památka NA LETIŠTI v katastrálním území Otrokovice BOTANICKÁ INVENTARIZACE
projekt: ND MSP ČBS
ID: 13234391

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Na letišti
nejbližší obec: Otrokovice, okres Zlín
souřadnice: 49°11'33.25''N, 17°30'54.19''E, ± 358m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1982
nálezce: Jan Horka
pramen: Horka J., Moravec A., Polášek A. Průzkum SPR Na letišti.. 1982.
projekt: NDOP
ID: 6571326

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: PP Na letišti
nejbližší obec: Otrokovice, okres Zlín
souřadnice: 49°11'36.14''N, 17°31'1.86''E, ± 358m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1982
nálezce: Jan Horka
pramen: členové Z. Průzkum PP Na Letišti. 1982.
projekt: NDOP
ID: 6655908

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: PP Na letišti
nejbližší obec: Otrokovice, okres Zlín
souřadnice: 49°11'36.14''N, 17°31'1.86''E, ± 358m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1982
nálezce: Jan Horka
pramen: Horka J.,Moravec A.,Polášek A.,Vacl S.,Konečný J.,Jelínek P. Průzkum SPR Na letišti. 1982.
projekt: NDOP
ID: 6588365

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: PP Na letišti
nejbližší obec: Otrokovice, okres Zlín
souřadnice: 49°11'36.14''N, 17°31'1.86''E, ± 358m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1982
nálezce: Jan Horka
pramen: členové Z. Průzkum PP Na Letišti. 1982.
projekt: NDOP
ID: 6725463

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: PP Na letišti
nejbližší obec: Otrokovice, okres Zlín
souřadnice: 49°11'36.14''N, 17°31'1.86''E, ± 358m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1982
nálezce: Jan Horka
pramen: členové Z. Průzkum PP Na Letišti. 1982.
projekt: NDOP
ID: 6655876

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



505

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: PP Na letišti
nejbližší obec: Otrokovice, okres Zlín
souřadnice: 49°11'36.14''N, 17°31'1.86''E, ± 358m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1980
nálezce: Danuše Sedláčková
pramen: Sedláčková Danuše. Botanický inventarizační průzkum SPR Na letišti. 1980.
projekt: NDOP
ID: 6588267

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Na letišti
nejbližší obec: Otrokovice, okres Zlín
souřadnice: 49°11'33.25''N, 17°30'54.19''E, ± 358m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1968-07-12
nálezce: Marie Vondráčková
pramen: Vondráčková M. Rostlinstvo v reservaci Na letišti u Ortokovic.. 2003.
projekt: NDOP
ID: 6549031

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: PP Na letišti
nejbližší obec: Otrokovice, okres Zlín
souřadnice: 49°11'36.14''N, 17°31'1.86''E, ± 358m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1963
nálezce: J. Hradil
pramen: Hradil J. Písemná práce ke státní závěrečné zkoušce na téma: Rostlinstvo a živočišstvo mrtvého ramene. 1964.
projekt: NDOP
ID: 6588534

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: PP Na letišti
nejbližší obec: Otrokovice, okres Zlín
souřadnice: 49°11'36.14''N, 17°31'1.86''E, ± 358m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1950
nálezce: J. Tomášek
pramen: Tomášek J. Mrtvá ramena řeky Moravy v gottwaldovském okrese. 1950.
projekt: NDOP
ID: 6588631

6871b

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Gottwaldov-Malenovice, zarůstající rybníček J za koupalištěm Riviéra
nejbližší obec: Zlín, okres Zlín
souřadnice: 49°11'55.15''N, 17°36'1.48''E
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1979-07-31
nálezce: P. Kusák
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13224589

6871c

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



506

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: 13.Topolná, pole, kanál a louky Z obce
nejbližší obec: Topolná, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°7'22.07''N, 17°31'53.62''E, ± 200m
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1987
nálezce: Štěpán Husák; Marie Sedláčková
pramen: Grulich V. (1989): Výsledky floristického kursu ČSBS v Uherském Hradišti 1987. - Odbor kultury ONV, Uherské Hradiště.
projekt: FLDOK
ID: 8680658

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Napajedla_1180115
nejbližší obec: Napajedla, okres Zlín
souřadnice: 49°8'51.43''N, 17°30'37.69''E, ± 58m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2007-08-31
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0118. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5164666

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Spytihněv, u zahradnické kolonice
souřadnice: 49°8'39.38''N, 17°30'15.44''E
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 2015-09-06
nálezce: Jan Ševčík; Veronika Hlinická
pramen: ZO ČSOP 61/16 Hořepník (2015): Mapování výskytu vodních makrofyt řeky Moravy
projekt: NDOP
ID: 13119872

6871d

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: z0145_253315_159_T1.5
nejbližší obec: Zlámanec, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°7'31.58''N, 17°37'37.31''E, ± 39m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2003-06-20
nálezce: Zdenka Otýpková
pramen: Zdenka Otýpková. z0145: z0145. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4747645

6872d

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: /105/ Luhačovice: břeh přehrady 2,5 km SSV obce
nejbližší obec: Luhačovice, okres Zlín
souřadnice: 49°7'17.85''N, 17°46'35.42''E, ± 200m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1973
pramen: Tomášek J. (1977): Příspěvek ke květeně východní a jihovýchodní Moravy IV. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 12: 35-43.
projekt: FLDOK
ID: 9241200

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Luhačovice - 6872-43
nejbližší obec: Luhačovice, okres Zlín
souřadnice: 49°6'45.00''N, 17°46'14.98''E, ± 1582m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1973
nálezce: J. Tomášek
pramen: Tomášek J. Zpr. Čs. Bot. Společ. 12: 35-43: Některé zajímavé nálezy z Gottwaldovska.  , 1974.
projekt: NDOP
ID: 7412913

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



507

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Luhačovice - 6872-43
nejbližší obec: Luhačovice, okres Zlín
souřadnice: 49°6'45.00''N, 17°46'14.98''E, ± 1582m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1973
nálezce: J. Tomášek
pramen: Tomášek J. Zpr. Čs. Bot. Společ. 12: 35-43: Příspěvek ke květeně východní a jihovýchodní Moravy IV.  , 1977.
projekt: NDOP
ID: 7432540

6952b

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: /114/ Hluboká n. Vltavou: tůně při P břehu Vltavy pod Jelením vrchem v Nové oboře S obce
nejbližší obec: Hluboká nad Vltavou, okres České Budějovice
souřadnice: 49°4'2.95''N, 14°27'54.44''E, ± 50m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 40b. Purkarecký kaňon
datum: 1951
pramen: Hartl J. (1968): Příspěvek ke květeně Českobudějovicka I. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 3: 165-172.
projekt: FLDOK
ID: 9294402

6952d

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Čes. Vrbné u Č. Budějovic; ryb. Novovrbenský - podél trati
nejbližší obec: České Budějovice, okres České Budějovice
souřadnice: 49°0'29.46''N, 14°26'33.52''E, ± 300m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1956-08-17
nálezce: B. Jílek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 2n
ID: 13224797

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: V rybnících u Vrbné blíž Budějovic
nejbližší obec: České Budějovice, okres České Budějovice
souřadnice: 49°0'22.17''N, 14°26'0.15''E, ± 1000m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1879-08-14
nálezce:  Velenovský
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 2n
ID: 13224673

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: /113/ Dasný: okraj Černického rybníka J obce  [Černiš]
nejbližší obec: Dasný, okres České Budějovice
souřadnice: 49°0'23.28''N, 14°25'27.20''E, ± 300m
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1951
pramen: Hartl J. (1968): Příspěvek ke květeně Českobudějovicka I. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 3: 165-172.
projekt: FLDOK
ID: 9294401

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



508

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: /112/ Čes. Budějovice-Čtyři Dvory: okraje rybníků Černiš a Vrbenský
nejbližší obec: Čes. Budějovice-Čtyř, okres České Budějovice
souřadnice: 49°0'25.20''N, 14°26'7.87''E, ± 500m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1951
pramen: Hartl J. (1968): Příspěvek ke květeně Českobudějovicka I. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 3: 165-172.
projekt: FLDOK
ID: 9294400

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Hluboká nad Vltavou, rybí sádky při jižním okraji města, sádka č. 18  (betonová)
souřadnice: 49°2'43.00''N, 14°25'56.00''E, ± 500m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2006-06-09
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2529171

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Českobudějovicko, Hluboká nad Vltavou, rybí sádky v při jižním okraji města, prostřední stoka.
souřadnice: 49°2'53.00''N, 14°25'52.00''E, ± 500m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2005-06-17
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2528748

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Českobudějovicko, Hluboká nad Vltavou, rybí sádky v při jižním okraji města, sádka č. 18
souřadnice: 49°2'53.00''N, 14°25'52.00''E, ± 500m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2005-05-14
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2528598

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Českobudějovicko, Hluboká nad Vltavou, rybí sádky v při jižním okraji města, prostřední stoka.
souřadnice: 49°2'53.00''N, 14°25'52.00''E, ± 500m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2005-06-17
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2528738

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Českobudějovicko, Hluboká nad Vltavou, rybí sádky v při jižním okraji města, prostřední stoka.
souřadnice: 49°2'53.00''N, 14°25'52.00''E, ± 500m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2005-06-17
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2528757

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Budějovická pánev, Hluboká nad Vltavou, rybí sádky v J části města, sádka č. 18, u požeráku
souřadnice: 49°2'43.00''N, 14°25'56.00''E, ± 500m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2002-07-25
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2545906

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



509

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: EVL Vrbenské rybníky (projekt JCK)
souřadnice: 49°0'4.14''N, 14°25'54.31''E, ± 1224m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2013
nálezce: Rudolf Hlaváček
pramen: Hlaváček R. (2013): 1.2.02 - Inventarizační průzkum botanika - 1. aktualizace - Podklady pro plán péče EVL Vrbenské rybníky
projekt: NDOP
ID: 12023524

6954a

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Lomnice nad Lužnicí, rybníček Jordán v jihozápadní části obce, při cestě k ryb. Služebný
nejbližší obec: Lomnice nad Lužnicí, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°4'57.39''N, 14°42'50.13''E
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2008-05-23
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9916496

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: rybník Malý Panenský mezi silnicí a žel. tratí, asi 1,5 km JV od Lomnice n. Lužnicí
nejbližší obec: Lomnice nad Lužnicí, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°4'3.18''N, 14°43'15.75''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1999
nálezce: P. Zákravský; Z. Hroudová
pramen: not
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10148563

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: rybník Velký Dubovec, pod hrází Velkého Tisého, 1,5 km J od Lomnice n. Lužnicí,
nejbližší obec: Lomnice nad Lužnicí, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°4'2.98''N, 14°43'11.89''E, ± 100m
nadmořská výška: 424 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1993
nálezce: P. Zákravský; Z. Hroudová
pramen: not
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10148585

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: rybník Malý Panenský mezi silnicí a žel. tratí, asi 1,5 km JV od Lomnice n. Lužnicí
nejbližší obec: Lomnice nad Lužnicí, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°4'3.18''N, 14°43'15.75''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1993
nálezce: P. Zákravský; Z. Hroudová
pramen: not
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10148562

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



510

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: rybník Velký Dubovec, pod hrází Velkého Tisého, 1,5 km J od Lomnice n. Lužnicí,
nejbližší obec: Lomnice nad Lužnicí, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°4'2.98''N, 14°43'11.89''E, ± 100m
nadmořská výška: 424 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1990
nálezce: P. Zákravský; Z. Hroudová
pramen: not
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10148584

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: rybník Velký Dubovec, pod hrází Velkého Tisého, 1,5 km J od Lomnice n. Lužnicí,
nejbližší obec: Lomnice nad Lužnicí, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°4'2.98''N, 14°43'11.89''E, ± 100m
nadmořská výška: 424 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1987
nálezce: P. Zákravský; Z. Hroudová
pramen: not
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10148583

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: rybník Malý Panenský mezi silnicí a žel. tratí, asi 1,5 km JV od Lomnice n. Lužnicí
nejbližší obec: Lomnice nad Lužnicí, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°4'3.18''N, 14°43'15.75''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1984
nálezce: P. Zákravský; Z. Hroudová
pramen: not
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10148561

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: rybník Malý Panenský mezi silnicí a žel. tratí, asi 1,5 km JV od Lomnice n. Lužnicí
nejbližší obec: Lomnice nad Lužnicí, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°4'3.18''N, 14°43'15.75''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1982-06-29
nálezce: P. Zákravský; Z. Hroudová
pramen: Krahulcová & Jarolímová 1993
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rostliny z kultury
ID: 10148560

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: rybník Velký Dubovec, pod hrází Velkého Tisého, 1,5 km J od Lomnice n. Lužnicí,
nejbližší obec: Lomnice nad Lužnicí, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°4'2.98''N, 14°43'11.89''E, ± 100m
nadmořská výška: 424 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1982-06-29
nálezce: P. Zákravský; Z. Hroudová
pramen: Krahulcová & Jarolímová 1993
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rostliny z kultury
ID: 10148582

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



511

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: rybník Velký Dubovec, pod hrází Velkého Tisého, 1,5 km J od Lomnice n. Lužnicí,
nejbližší obec: Lomnice nad Lužnicí, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°4'2.98''N, 14°43'11.89''E, ± 100m
nadmořská výška: 424 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1981
nálezce: Z. Hroudová
pramen: not
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10148581

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: rybník Velký Dubovec, pod hrází Velkého Tisého, 1,5 km J od Lomnice n. Lužnicí,
nejbližší obec: Lomnice nad Lužnicí, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°4'2.98''N, 14°43'11.89''E, ± 100m
nadmořská výška: 424 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1972
nálezce: Z. Hroudová
pramen: not
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10148580

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Třeboňsko - sádky na Šalounu
nejbližší obec: Lomnice nad Lužnicí, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°4'6.52''N, 14°42'42.07''E, ± 200m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1972-07-10
nálezce: B. Deylová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 2n
ID: 13224744

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Lomnice nad Nežárkou
nejbližší obec: Lomnice nad Lužnicí, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°5'4.71''N, 14°43'5.24''E, ± 3000m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1945-09-25
nálezce: J. Hejtmánek
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 2n
ID: 13224385

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: na okraji rybníka Velký Dubovec u Lomnice n. Luž.
nejbližší obec: Lomnice nad Lužnicí, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°4'3.08''N, 14°43'13.28''E, ± 200m
nadmořská výška: 424 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1942-08-21
nálezce: R. Kurka
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 2n
ID: 13224663

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



512

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: ve stočce u Lomnice nad Lužnicí
nejbližší obec: Lomnice nad Lužnicí, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°5'12.15''N, 14°43'22.85''E, ± 1000m
nadmořská výška: 421 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1941-08-08
nálezce: R. Kurka
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 2n
ID: 13224665

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Rybníky, stoky v Dubovcích u Lom.
nejbližší obec: Lomnice nad Lužnicí, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°4'3.08''N, 14°43'13.28''E, ± 200m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1883-06-30
nálezce: A. Weidmann
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 2n
ID: 13224806

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Dubovce u Lomnice
nejbližší obec: Lomnice nad Lužnicí, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°4'3.08''N, 14°43'13.28''E, ± 200m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1883-07-27
nálezce: A. Weidmann
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 2n
ID: 13224694

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Lomnice nad Lužnicí: rybník Velký Dubovec, cca 1,5 km J od města
souřadnice: 49°4'3.00''N, 14°43'17.00''E, ± 100m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1982-06-27
nálezce: Z. Hroudová
pramen: Hroudová Z., Hrouda L., Zákravský P. et Ostrý I. (1988): Ecobiology and distribution of Sagittaria sagittifolia L. in
Czechoslovakia. - Folia Geobot. Phytotax., Praha, 23: 225-336.
projekt: ČNFD
ID: 1249390

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Lomnice nad Lužnicí: rybník Velký Dubovec, cca 1,5 km J od města
souřadnice: 49°4'3.00''N, 14°43'17.00''E, ± 100m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1981-06-03
nálezce: Z. Hroudová
pramen: Hroudová Z., Hrouda L., Zákravský P. et Ostrý I. (1988): Ecobiology and distribution of Sagittaria sagittifolia L. in
Czechoslovakia. - Folia Geobot. Phytotax., Praha, 23: 225-336.
projekt: ČNFD
ID: 1249435

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



513

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Velký Dubovec; rybník Velký Dubovec, při S břehu u hráze
souřadnice: 49°4'4.93''N, 14°43'14.86''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2014-07-02
nálezce: Ladislav Rektoris
pramen: Ladislav Rektoris (2014): Botanický terén _ Třeboňsko_2014
projekt: NDOP
poznámka: bahnitý okraj rybníka
ID: 11917072

6954b

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: rybník Stehlík 500 m JV od obce Klec, 2,5 km SV od Lomnice nad Lužnicí,
nejbližší obec: Klec, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°5'33.55''N, 14°45'15.64''E
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2004-07-28
nálezce: P. Zákravský; Z. Hroudová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10148579

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: rybník Ostrý, 1 km V od obce Kolence, 5 km V od Lomnice n. Lužnicí,
nejbližší obec: Kolence, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°5'3.29''N, 14°47'12.13''E, ± 200m
nadmořská výška: 425 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1993
nálezce: P. Zákravský; Z. Hroudová
pramen: not
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10148568

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: rybník Stehlík 500 m JV od obce Klec, 2,5 km SV od Lomnice nad Lužnicí,
nejbližší obec: Klec, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°5'33.55''N, 14°45'15.64''E
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1993
nálezce: P. Zákravský; Z. Hroudová
pramen: not
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10148578

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: rybník Stehlík 500 m JV od obce Klec, 2,5 km SV od Lomnice nad Lužnicí,
nejbližší obec: Klec, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°5'33.55''N, 14°45'15.64''E
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1990
nálezce: P. Zákravský; Z. Hroudová
pramen: not
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10148577

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



514

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: rybník Ostrý, 1 km V od obce Kolence, 5 km V od Lomnice n. Lužnicí,
nejbližší obec: Kolence, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°5'3.29''N, 14°47'12.13''E, ± 200m
nadmořská výška: 425 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1990
nálezce: P. Zákravský; Z. Hroudová
pramen: not
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10148567

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: rybník Křtěný asi 3 km  V od Lomnice n. Lužnicí
nejbližší obec: Kolence, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°5'8.14''N, 14°46'30.01''E, ± 500m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1990
nálezce: P. Zákravský; Z. Hroudová
pramen: not
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10148559

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: rybník Přední Pasecký asi 1,5 km J od obce Kolence, 6 km V od Lomnice n. Lužnicí
nejbližší obec: Kolence, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°4'59.65''N, 14°47'42.10''E, ± 300m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1988-07-27
nálezce: P. Zákravský; Z. Hroudová
pramen: Krahulcová & Jarolímová 1993
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rostliny z kultury
ID: 10148572

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: rybník Křtěný asi 3 km  V od Lomnice n. Lužnicí
nejbližší obec: Kolence, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°5'8.14''N, 14°46'30.01''E, ± 500m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1987
nálezce: P. Zákravský; Z. Hroudová
pramen: not
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10148558

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: rybník Stehlík 500 m JV od obce Klec, 2,5 km SV od Lomnice nad Lužnicí,
nejbližší obec: Klec, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°5'33.55''N, 14°45'15.64''E
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1987
nálezce: P. Zákravský; Z. Hroudová
pramen: not
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10148576

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



515

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: rybník Zadní Pasecký asi 2 km J od obce Kolence, 6 km V od Lomnice n. Lužnicí
nejbližší obec: Kolence, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°4'40.83''N, 14°47'45.19''E, ± 300m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1987
nálezce: P. Zákravský; Z. Hroudová
pramen: not
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10148588

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: rybník Křtěný asi 3 km  V od Lomnice n. Lužnicí
nejbližší obec: Kolence, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°5'8.14''N, 14°46'30.01''E, ± 500m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1984
nálezce: P. Zákravský; Z. Hroudová
pramen: not
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10148557

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: rybník Stehlík 500 m JV od obce Klec, 2,5 km SV od Lomnice nad Lužnicí,
nejbližší obec: Klec, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°5'33.55''N, 14°45'15.64''E
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1984
nálezce: P. Zákravský; Z. Hroudová
pramen: not
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10148575

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: rybník Ostrý, 1 km V od obce Kolence, 5 km V od Lomnice n. Lužnicí,
nejbližší obec: Kolence, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°5'3.29''N, 14°47'12.13''E, ± 200m
nadmořská výška: 425 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1984
nálezce: P. Zákravský; Z. Hroudová
pramen: not
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10148566

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: rybník Okřínek 1 km J od obce Kolence, 5 km  V od Lomnice n. Lužnicí
nejbližší obec: Kolence, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°4'44.47''N, 14°47'18.61''E, ± 400m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1984
nálezce: P. Zákravský; Z. Hroudová
pramen: not
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10148564

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



516

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: rybník Zadní Pasecký asi 2 km J od obce Kolence, 6 km V od Lomnice n. Lužnicí
nejbližší obec: Kolence, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°4'40.83''N, 14°47'45.19''E, ± 300m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1982-06-29
nálezce: P. Zákravský; Z. Hroudová
pramen: Krahulcová & Jarolímová 1993
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rostliny z kultury
ID: 10148587

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: rybník Pohořelec 1 km S od obce Kolence, 5 km V od Lomnice n. Lužnicí
nejbližší obec: Kolence, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°6'5.41''N, 14°47'42.10''E, ± 300m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1982
nálezce: P. Zákravský; Z. Hroudová
pramen: not
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10148569

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: rybník Stehlík 500 m JV od obce Klec, 2,5 km SV od Lomnice nad Lužnicí,
nejbližší obec: Klec, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°5'33.55''N, 14°45'15.64''E
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1982-06-23
nálezce: P. Zákravský; Z. Hroudová
pramen: Krahulcová & Jarolímová 1993
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rostliny z kultury
ID: 10148574

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: rybník Křtěný asi 3 km  V od Lomnice n. Lužnicí
nejbližší obec: Kolence, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°5'8.14''N, 14°46'30.01''E, ± 500m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1982-06-29
nálezce: P. Zákravský; Z. Hroudová
pramen: Krahulcová & Jarolímová 1993
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rostliny z kultury
ID: 10148556

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: rybník Ostrý, 1 km V od obce Kolence, 5 km V od Lomnice n. Lužnicí,
nejbližší obec: Kolence, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°5'3.29''N, 14°47'12.13''E, ± 200m
nadmořská výška: 425 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1982-06-29
nálezce: P. Zákravský; Z. Hroudová
pramen: Krahulcová & Jarolímová 1993
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rostliny z kultury
ID: 10148565

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



517

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Tab.2. lok.9. The Zadní Pasecký fishpond about 2km S from Kolence village, about 6km E from Lomnice nad Lužnicí town.
nejbližší obec: Kolence u Lomnice n., okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°4'37.00''N, 14°47'40.00''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1982-06-27
pramen: Hroudová Z. & Zákravský P. (1994): Butomus umbellatus-community in the Czech and Slovak Republics. - Preslia 66:
97-114.
projekt: FLDOK
ID: 8067927

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: The Zadní Pasecký fishpond about 2 km S from Kolence village, about 6 km E from Lomnice nad Lužnicí
souřadnice: 49°4'40.00''N, 14°47'45.00''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1988-07-19
nálezce: Z. Hroudová
pramen: Hroudová Z. et Zákravský P. (1994): Butomus umbellatus-community in the Czech and Slovak Republics. - Preslia, Praha, 66:
97-114.
projekt: ČNFD
ID: 2015062

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Lomnice nad Lužnicí: rybník Stehlík, cca 3 km V od města
souřadnice: 49°5'32.00''N, 14°45'20.00''E, ± 100m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1982-06-23
nálezce: Z. Hroudová
pramen: Hroudová Z., Hrouda L., Zákravský P. et Ostrý I. (1988): Ecobiology and distribution of Sagittaria sagittifolia L. in
Czechoslovakia. - Folia Geobot. Phytotax., Praha, 23: 225-336.
projekt: ČNFD
ID: 1249406

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Kolence (JČ kraj), rybník Křtěný, 1,2 km JZ od obce
souřadnice: 49°5'7.00''N, 14°46'31.00''E, ± 100m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1938-07-04
nálezce: J. Ambrož
pramen: Ambrož J. (1939): Květena obnažené půdy rybničné v oblasti třeboňské. - Sborn. Přírod. Klubu Jihlava, 2: 3-84.
projekt: ČNFD
ID: 1145494

6954d

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Na okraji stoky vtékající do rybníka Stupský na Kopečku u Třeboně
nejbližší obec: Třeboň, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°0'39.86''N, 14°47'12.45''E, ± 500m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1941-07-29
nálezce: R. Kurka
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 2n
ID: 13224664

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



518

6955a

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Stráž nad Nežárkou
nejbližší obec: Stráž nad Nežárkou, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°4'10.96''N, 14°54'19.85''E, ± 1500m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1935-07
nálezce:  coll.?
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 2n; leg. V. P.; na téže  položce jako předešlá
ID: 13224637

6955c

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: rybník Vladimír, 1 km JZ od obce Stříbřec, 6 km VSV od Třeboně,
nejbližší obec: Stříbřec, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°1'18.89''N, 14°52'5.62''E, ± 300m
nadmořská výška: 435 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1992
nálezce: P. Zákravský; Z. Hroudová
pramen: not
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10148586

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Rybník Vajgárek (Bajgárek) J od rybníka Vladimír, 1 km JZ od obce Stříbřec
nejbližší obec: Stříbřec, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°1'14.57''N, 14°52'8.58''E, ± 200m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1992
nálezce: P. Zákravský; Z. Hroudová
pramen: not
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10148545

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Třeboňsko, Pístina, rybí sádky u bašty pod ryb. Stávek 1,3 km JZ kaple v obci, sádka č. 1
souřadnice: 49°2'25.00''N, 14°53'20.00''E, ± 500m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2008-07-17
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2527848

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Třeboňsko, rybník Vladimír JZ od obce Stříbřec
souřadnice: 49°1'28.40''N, 14°52'15.10''E, ± 250m
nadmořská výška: 435 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1992-07-30
nálezce: Z. Hroudová
projekt: ČNFD
ID: 1647945

6958b

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



519

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Dačice: levý břeh řeky Moravské Dyje u železniční zastávky Dačice-město
nejbližší obec: Dačice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°4'42.74''N, 15°26'21.72''E, ± 100m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1979-07-24
nálezce: I. Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 3n; 490443, 152623
ID: 13224400

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: 178. 6958b/201. Dačice: L břeh Moravské Dyje u zelezniční zastávky Dačice-město.
nejbližší obec: Dačice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°5'16.00''N, 15°26'17.00''E
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1979
nálezce: I. Růžička
pramen: Chán V., Růžička I., Lepší P., Boublík K. & al. (2005): Floristický materiál ke květeně Dačicka. - Acta Rer. Natur., Přírod. Sborn.
Vysočiny 1: 17-44.
projekt: FLDOK
ID: 8216853

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Dačice I: levý břeh Moravské Dyje u železniční zastávky Dačice-město
nejbližší obec: Dačice I
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1979
nálezce: I. Růžička
pramen: Chán V. et al. (2005): Floristický materiál ke květeně Dačicka. – Acta Rer. Natur. (Jihlava) 1: 17-44.
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8445734

6960a

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: j0223_234416_87_V1G
nejbližší obec: Domamil, okres Třebíč
souřadnice: 49°4'38.75''N, 15°42'13.10''E, ± 11m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2002
nálezce: Zdenka Otýpková
pramen: Zdenka Otýpková. j0223: j0223. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 06.06.2002 - 21.06.2004
ID: 4500201

6960b

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: M. Budějovicko: u Lukova
nejbližší obec: Lukov, okres Třebíč
souřadnice: 49°4'25.59''N, 15°49'26.20''E, ± 1000m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
nálezce: E. Güttler
pramen: Güttler E. (1928): Příspěvek ke květeně jihozápadní Moravy (M. Budějovice, Znojmo záp. část). – Viktor Dvořák, Moravské
Budějovice, 16 p.
projekt: Vysočina
ID: 10112795

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



520

6960d

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: mezi Častohosticemi a Lázem velmi hojně v potoce
nejbližší obec: Častohostice, okres Třebíč
souřadnice: 49°1'2.04''N, 15°48'37.93''E, ± 600m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
nálezce: E. Güttler
pramen: Güttler E. (1928): Příspěvek ke květeně jihozápadní Moravy (M. Budějovice, Znojmo záp. část). – Viktor Dvořák, Moravské
Budějovice, 16 p.
projekt: Vysočina
ID: 10112796

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: j0052_234423_23_M1.7
nejbližší obec: Moravské Budějovice, okres Třebíč
souřadnice: 49°2'52.55''N, 15°48'1.19''E, ± 242m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2001
nálezce: Petr Šmarda
pramen: Petr Šmarda. j0052: j0052. 2001.
projekt: NDOP
ID: 4501153

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: 0_opravy_234422_152_M1.7
nejbližší obec: Moravské Budějovice, okres Třebíč
souřadnice: 49°2'52.30''N, 15°47'48.91''E, ± 10m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2000
nálezce: Petr Šmarda
pramen: Anonymus. Mapování biotopů, kap. 8. 2005.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 21.02.2000 - 09.02.2005
ID: 4501050

6961a

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Jaroměřice nad Rokytnou; obec a okolí bez bližší informace
nejbližší obec: Jaroměřice nad Rokytnou, okres Třebíč
souřadnice: 49°5'0.00''N, 15°52'60.00''E, ± 5000m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1928
nálezce: J. Kalášek
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13224492

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Bohušice; Údolí Rokytné: niva horního toku řeky: Bohušický rybník cca 300 m jižně kaple v obci. (Bohušice, Zvěrkovice,
Časohostice, Láz)
nejbližší obec: Bohušice, okres Třebíč
souřadnice: 49°4'55.00''N, 15°51'11.00''E
nadmořská výška: 435 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1927
nálezce: E. Güttler
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13224496

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



521

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: velmi spoře v rybníku u Bohušic [Bohušický rybník na Rokytce]
nejbližší obec: Bohušice, okres Třebíč
souřadnice: 49°4'54.50''N, 15°50'51.87''E, ± 500m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1927
nálezce: E. Güttler
pramen: Güttler E. (1928): Příspěvek ke květeně jihozápadní Moravy (M. Budějovice, Znojmo záp. část). – Viktor Dvořák, Moravské
Budějovice, 16 p.
projekt: Vysočina
ID: 10112793

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: im Bauschitzer Teiche bei Jarmeritz [v Bohušickém rybníce u Jaroměřic nad Rokytnou]
nejbližší obec: Bohušice, okres Třebíč
souřadnice: 49°4'54.06''N, 15°50'51.23''E, ± 600m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
nálezce:  Oborny
pramen: Oborny A. (1883–1886): Flora von Mähren und österr. Schlesien. Pars 1–4. – Verh. Naturforsch. Ver. Brünn 21 (1882):
1–268, 1883; 22 (1883): 269–636, 1884; 23 (1884): 637–888, 1885 et 24 (1885): 889–1285, 1886 [ed. separ.: 1285 p., 1886].
projekt: Vysočina
ID: 10218545

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: j0159_234414_1_M1.1
nejbližší obec: Jaroměřice nad Rokytnou, okres Třebíč
souřadnice: 49°5'36.92''N, 15°53'43.73''E, ± 84m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2003-08-31
nálezce: Jindřich Chlapek
pramen: Jindřich Chlapek. j0159: j0159. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4499455

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: j0159_234414_9_M1.1
nejbližší obec: Jaroměřice nad Rokytnou, okres Třebíč
souřadnice: 49°5'46.21''N, 15°53'40.20''E, ± 63m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2003-08-31
nálezce: Jindřich Chlapek
pramen: Jindřich Chlapek. j0159: j0159. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4499474

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Jaroměřice nad Rokytnou
souřadnice: 49°5'36.64''N, 15°53'43.42''E, ± 99m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2012-06-09
nálezce: Samuel Lvončík
pramen: Lvončík Samuel (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1266 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: M1.1
ID: 10688983

6961b

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Myslibořice
souřadnice: 49°5'29.13''N, 15°59'27.61''E, ± 172m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2012-08-15
nálezce: Darek Lacina
pramen: Lacina Darek (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz0578 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: M1.1
ID: 10955210

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



522

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Příštpo
souřadnice: 49°4'38.37''N, 15°55'41.48''E, ± 172m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2012-08-20
nálezce: Darek Lacina
pramen: Lacina Darek (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1266 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: V4A
ID: 10987108

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Příštpo
souřadnice: 49°4'22.37''N, 15°55'55.94''E, ± 397m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2012-08-20
nálezce: Darek Lacina
pramen: Lacina Darek (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1266 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: V4A
ID: 10987101

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Příštpo
souřadnice: 49°4'46.75''N, 15°55'17.85''E, ± 552m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2012-08-20
nálezce: Samuel Lvončík
pramen: Lvončík Samuel (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1266 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: V4A
ID: 10987112

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Rokytná
souřadnice: 49°4'37.92''N, 15°55'47.46''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2011-08-20
nálezce: Vít Grulich
pramen: Kolektiv autorů (2013): Monitoring evropsky významných biotopů v ČR v letech 2008-2020
projekt: NDOP
poznámka: V4A
ID: 11175651

6961c

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: velmi spoře v rybníku u Zvěrkovic [rybník Polepšil na Lažínském potoce]
nejbližší obec: Zvěrkovice, okres Třebíč
souřadnice: 49°1'11.23''N, 15°52'28.92''E, ± 500m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
nálezce: E. Güttler
pramen: Güttler E. (1928): Příspěvek ke květeně jihozápadní Moravy (M. Budějovice, Znojmo záp. část). – Viktor Dvořák, Moravské
Budějovice, 16 p.
projekt: Vysočina
ID: 10112794

6962d

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



523

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: niva řeky Rokytné (pobřežní porosty, vlhké louky, mokřady) nad Novým mlýnem, 0,8 km SSZ až 0,9 km SZ od zámku v obci
nejbližší obec: Tavíkovice, okres Třebíč
souřadnice: 49°2'17.16''N, 16°5'56.40''E, ± 161m
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2011-07-07
nálezce: V. Grulich
pramen: Grulich V. [ed.] (2014): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Třebíči (3.–8.  července 2011). – Zpr. Čes.
Bot. Společ. 49, suppl. 2014/1: 1–94.
projekt: FK ČBS
ID: 8833507

6963c

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Vémyslice, u Jarolím. mlýna, po levém břehu řeky Rokytné
nejbližší obec: Vémyslice, okres Znojmo
souřadnice: 49°1'49.21''N, 16°13'45.82''E, ± 100m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1942-07-22
nálezce: J. Horňanský
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13224427

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Vémyslice, u Jarolím. mlýna, po levém břehu řeky Rokytné
nejbližší obec: Vémyslice, okres Znojmo
souřadnice: 49°1'49.67''N, 16°13'48.14''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1942-07-22
nálezce: J. Horňanský
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 3n
ID: 13224704

6963d

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Moravský Krumlov, regulovaná výpusť z Týnského rybníka, vodní příkop od žel. mostu k silnici do města
nejbližší obec: Moravský Krumlov, okres Znojmo
souřadnice: 49°2'10.71''N, 16°18'41.21''E, ± 100m
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2012-06-05
nálezce: Z. Prymusová
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 3n
ID: 13224555

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Rybníky
nejbližší obec: Rybníky, okres Znojmo
souřadnice: 49°1'35.57''N, 16°16'49.93''E, ± 1000m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2010-10-06
nálezce:  Němec
herbář: MZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13224621

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



524

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: M. Kromau: Sandinseln in der Rokytna bei Ribnik
nejbližší obec: Rybníky, okres Znojmo
souřadnice: 49°1'27.15''N, 16°16'43.48''E, ± 200m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1927-07
nálezce: J. Hruby
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13224519

6964a

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: levý břeh Jihlavy před malovanským mostem v Ivančicích
nejbližší obec: Ivančice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°5'47.92''N, 16°22'7.91''E, ± 100m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2012-08-21
nálezce: Z. Lotreková
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13224415

6965a

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: b0121_243419_14_M1.5
nejbližší obec: Bratčice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°3'33.88''N, 16°32'17.99''E, ± 397m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2002
nálezce: Pavel Unar
pramen: Pavel Unar. b0121: b0121. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4615492

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: 0_opravy_243424_6_M1.5
nejbližší obec: Sobotovice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°3'30.49''N, 16°32'39.77''E, ± 144m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2000
nálezce: Pavel Unar
pramen: Anonymus. Mapování biotopů, kap. 8. 2005.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 21.02.2000 - 09.02.2005
ID: 4617114

6965b

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: b0137_243420_29_V2C
nejbližší obec: Holasice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°4'1.27''N, 16°36'24.66''E, ± 84m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2001-10-29
nálezce: Naděžda Růžičková
pramen: Naděžda Růžičková. b0137: b0137. 2001.
projekt: NDOP
ID: 4616355

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



525

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Tůň Ludmila
nejbližší obec: Holasice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°4'1.33''N, 16°36'24.14''E, ± 94m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2002
nálezce: Naděžda Růžičková
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6371964

6965d

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: EVL Knížecí les-plocha 4
nejbližší obec: Nosislav, okres Brno-venkov
souřadnice: 48°59'59.09''N, 16°38'19.80''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2008
nálezce: Radomír Řepka
pramen: Řepka Radomír. NATURA 2000 Implementace v Jihomoravském kraji 1.etapa REALIZACE PRŮZKUMŮ A INVETARIZACÍ:
Závěrečná zpráva k provedenému botanickému průzkumu na EVL CZ0623800 Knížecí les. 2008.
projekt: NDOP
ID: 6860837

6966a

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Mönitz
nejbližší obec: Měnín, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°4'53.03''N, 16°41'34.90''E, ± 2000m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1867-06-22
nálezce: A. Oborny
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 3n
ID: 13224852

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Mönitz
nejbližší obec: Měnín, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°4'53.03''N, 16°41'34.90''E, ± 2000m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1867-06-26
nálezce: A. Oborny
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 3n
ID: 13224716

6968a

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Lok.1.mimo sním.1. Lovčice (okr.Hodonín)(20b): S břeh rybníka Jordánek, 0,7km S obce, několik desítek ex., (zapsaly
Šumberová a Lososová, 3.7.2002,jde o obnaž.až mělce zaplavený okraj rybníka)
nejbližší obec: Lovčice, okres Hodonín
souřadnice: 49°4'17.00''N, 17°3'14.00''E
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2002-06-09
nálezce: Zdeňka Lososová
pramen: Šumberová K., Lososová Z. & Šmarda P. (2004): Nové nálezy Veronica scardica na jižní Moravě. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 39:
161-166.
herbář: BRNU
projekt: FLDOK
ID: 8147027

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



526

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Lovčice u Kyjova_5710622
nejbližší obec: Lovčice u Kyjova, okres Hodonín
souřadnice: 49°4'24.89''N, 17°3'9.79''E, ± 14m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2008-06-20
nálezce: Jan Hájek
pramen: Hájek J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0571. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5718229

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: b0082_244416_87_M2.3
nejbližší obec: Lovčice u Kyjova, okres Hodonín
souřadnice: 49°4'25.21''N, 17°3'9.47''E, ± 26m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2002-06
nálezce: Zdeňka Lososová
pramen: Zdeňka Lososová. b0082: b0082. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4637527

6970b

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: /1/ Uherské Hradiště: břehy řeky Moravy na 156-162 říč. km
nejbližší obec: Uherské Hradiště, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°4'17.79''N, 17°27'48.56''E, ± 500m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1990-08-18
pramen: Rydlo J. (1992): Vodní makrofyta řeky Moravy. - Muz. a Součas., ser. natur. 6: 39-66.
projekt: FLDOK
ID: 9003568

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: /3/ Jarošov: břehy řeky Moravy na 162-163 říč. km
nejbližší obec: Jarošov, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°5'0.90''N, 17°29'11.60''E, ± 800m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1988-08-21
pramen: Rydlo J. (1992): Vodní makrofyta řeky Moravy. - Muz. a Součas., ser. natur. 6: 39-66.
projekt: FLDOK
ID: 9003593

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: /106/ Staré Město u Uh. Hradiště: vodní kanál 1 km SV obce
nejbližší obec: Staré Město u Uh. Hr, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°5'7.87''N, 17°27'26.58''E, ± 200m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1975
pramen: Tomášek J. (1977): Příspěvek ke květeně východní a jihovýchodní Moravy IV. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 12: 35-43.
projekt: FLDOK
ID: 9241203

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Ohrady, odstavené rameno ř. Moravy, 2 km JV od kostela v obci Huštěnovice
souřadnice: 49°5'41.00''N, 17°29'5.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2004-08-25
nálezce: Michaela Petrová
pramen: Petrová M. (2005): Vodní a pobřežní vegetace odstavených ramen Moravy mezi Otrokovicemi a Kostelany. - Ms. [Dipl. pr.;
depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1400749

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



527

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Ohrady, odstavené rameno ř. Moravy, 2 km JV od kostela v obci Huštěnovice
souřadnice: 49°5'35.00''N, 17°29'17.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2004-08-25
nálezce: Michaela Petrová
pramen: Petrová M. (2005): Vodní a pobřežní vegetace odstavených ramen Moravy mezi Otrokovicemi a Kostelany. - Ms. [Dipl. pr.;
depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1400695

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Čerťák, odstavené rameno ř. Moravy, 0.9 km JV od žst Staré Město u Uher. Hradiště
souřadnice: 49°4'8.00''N, 17°26'8.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2004-08-20
nálezce: Michaela Petrová
pramen: Petrová M. (2005): Vodní a pobřežní vegetace odstavených ramen Moravy mezi Otrokovicemi a Kostelany. - Ms. [Dipl. pr.;
depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1400142

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Ohrady, odstavené rameno ř. Moravy, 2 km JV od kostela v obci Huštěnovice
souřadnice: 49°5'34.00''N, 17°29'9.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2004-08-25
nálezce: Michaela Petrová
pramen: Petrová M. (2005): Vodní a pobřežní vegetace odstavených ramen Moravy mezi Otrokovicemi a Kostelany. - Ms. [Dipl. pr.;
depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1400506

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Ohrady, odstavené rameno ř. Moravy, 2 km JV od kostela v obci Huštěnovice
souřadnice: 49°5'34.00''N, 17°29'13.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2004-08-25
nálezce: Michaela Petrová
pramen: Petrová M. (2005): Vodní a pobřežní vegetace odstavených ramen Moravy mezi Otrokovicemi a Kostelany. - Ms. [Dipl. pr.;
depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1400514

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Kostelany n. Moravou, pod vtokem Zlechovského potoka
souřadnice: 49°3'15.32''N, 17°25'6.94''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2015-09-07
nálezce: Jan Ševčík; Veronika Hlinická
pramen: ZO ČSOP 61/16 Hořepník (2015): Mapování výskytu vodních makrofyt řeky Moravy
projekt: NDOP
ID: 13119895

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



528

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Uherské Hradiště, Svatojiřské nábřeží
souřadnice: 49°4'19.67''N, 17°27'56.03''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2015-09-07
nálezce: Jan Ševčík; Veronika Hlinická
pramen: ZO ČSOP 61/16 Hořepník (2015): Mapování výskytu vodních makrofyt řeky Moravy
projekt: NDOP
ID: 13119577

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Staré Město u Uherského Hradiště, cca 500 m pod jezem
souřadnice: 49°3'29.47''N, 17°24'58.22''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2015-09-07
nálezce: Jan Ševčík; Veronika Hlinická
pramen: ZO ČSOP 61/16 Hořepník (2015): Mapování výskytu vodních makrofyt řeky Moravy
projekt: NDOP
ID: 13119893

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Uherské Hradiště
souřadnice: 49°4'38.40''N, 17°28'35.51''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2015-09-07
nálezce: Jan Ševčík; Veronika Hlinická
pramen: ZO ČSOP 61/16 Hořepník (2015): Mapování výskytu vodních makrofyt řeky Moravy
projekt: NDOP
ID: 13119889

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Uherské Hradiště, 150 m před přístavištěm
souřadnice: 49°4'22.83''N, 17°27'30.62''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2015-09-07
nálezce: Jan Ševčík; Veronika Hlinická
pramen: ZO ČSOP 61/16 Hořepník (2015): Mapování výskytu vodních makrofyt řeky Moravy
projekt: NDOP
ID: 13119638

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Uherské Hradiště, cca 500 m před ČOV
souřadnice: 49°4'9.22''N, 17°26'50.40''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2015-09-07
nálezce: Jan Ševčík; Veronika Hlinická
pramen: ZO ČSOP 61/16 Hořepník (2015): Mapování výskytu vodních makrofyt řeky Moravy
projekt: NDOP
ID: 13119891

6970c

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: 63.Moravský Písek, okraj polí a příkopy mezi tratí a lesem 2,5 km SV obce
nejbližší obec: Moravský Písek, okres Hodonín
souřadnice: 49°0'10.17''N, 17°21'6.75''E, ± 300m
nadmořská výška: 175 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1987
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Grulich V. (1989): Výsledky floristického kursu ČSBS v Uherském Hradišti 1987. - Odbor kultury ONV, Uherské Hradiště.
projekt: FLDOK
ID: 8680578

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



529

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: 44.Kostelany nad Moravou, návrh SPR Tůň u Kostelan,
nejbližší obec: Kostelany nad Morav., okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°2'33.61''N, 17°24'50.77''E, ± 100m
nadmořská výška: 175 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1987
pramen: Grulich V. (1989): Výsledky floristického kursu ČSBS v Uherském Hradišti 1987. - Odbor kultury ONV, Uherské Hradiště.
projekt: FLDOK
ID: 8678886

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Tůň u Kostelan, odstavené rameno ř. Moravy, 500 m JV od kostela v obci Kostelany nad Moravou
souřadnice: 49°2'34.00''N, 17°24'50.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2004-09-01
nálezce: Michaela Petrová
pramen: Petrová M. (2005): Vodní a pobřežní vegetace odstavených ramen Moravy mezi Otrokovicemi a Kostelany. - Ms. [Dipl. pr.;
depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1400715

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Tůň u Kostelan, odstavené rameno ř. Moravy, 500 m JV od kostela v obci Kostelany nad Moravou
souřadnice: 49°2'36.00''N, 17°24'50.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2004-09-01
nálezce: Michaela Petrová
pramen: Petrová M. (2005): Vodní a pobřežní vegetace odstavených ramen Moravy mezi Otrokovicemi a Kostelany. - Ms. [Dipl. pr.;
depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1400526

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Tůň u Kostelan, odstavené rameno ř. Moravy, 500 m JV od kostela v obci Kostelany nad Moravou
souřadnice: 49°2'34.00''N, 17°24'49.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2004-09-01
nálezce: Michaela Petrová
pramen: Petrová M. (2005): Vodní a pobřežní vegetace odstavených ramen Moravy mezi Otrokovicemi a Kostelany. - Ms. [Dipl. pr.;
depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1400729

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Kostelany n. Moravou, cca 200 m pod mostem
souřadnice: 49°2'37.55''N, 17°24'27.21''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2015-09-07
nálezce: Jan Ševčík; Veronika Hlinická
pramen: ZO ČSOP 61/16 Hořepník (2015): Mapování výskytu vodních makrofyt řeky Moravy
projekt: NDOP
ID: 13119896

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Kostelany n. Moravou, u přístaviště
souřadnice: 49°2'34.81''N, 17°24'0.75''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2015-09-07
nálezce: Jan Ševčík; Veronika Hlinická
pramen: ZO ČSOP 61/16 Hořepník (2015): Mapování výskytu vodních makrofyt řeky Moravy
projekt: NDOP
ID: 13119897

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



530

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Uherský Ostroh – Kvačice, u Štěrkových jezer1
souřadnice: 49°0'21.64''N, 17°23'56.12''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2015-09-08
nálezce: Jan Ševčík; Veronika Hlinická
pramen: ZO ČSOP 61/16 Hořepník (2015): Mapování výskytu vodních makrofyt řeky Moravy
projekt: NDOP
ID: 13119655

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Nedakonice, pod zdymadlem
souřadnice: 49°1'3.21''N, 17°23'26.71''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2015-09-07
nálezce: Jan Ševčík; Veronika Hlinická
pramen: ZO ČSOP 61/16 Hořepník (2015): Mapování výskytu vodních makrofyt řeky Moravy
projekt: NDOP
ID: 13119647

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Nedakonice, 700 m pod zdymadlem
souřadnice: 49°0'46.57''N, 17°23'49.75''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2015-09-08
nálezce: Jan Ševčík; Veronika Hlinická
pramen: ZO ČSOP 61/16 Hořepník (2015): Mapování výskytu vodních makrofyt řeky Moravy
projekt: NDOP
ID: 13119651

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Uherský Ostroh – Kvačice, u Štěrkových jezer2
souřadnice: 49°0'4.84''N, 17°23'59.94''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2015-09-08
nálezce: Jan Ševčík; Veronika Hlinická
pramen: ZO ČSOP 61/16 Hořepník (2015): Mapování výskytu vodních makrofyt řeky Moravy
projekt: NDOP
ID: 13119657

6971c

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: U1- J 2c. Uherské Hradiště: Hradčovice: u nádraží, příkopy (6971c 1949c)
nejbližší obec: Hradčovice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°2'38.00''N, 17°34'28.00''E
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1949
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
poznámka: 10.7.1967 i 18.8.1967
ID: 9727823

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: U1- J 2b. Uherské Hradiště: Hradčovice: u nádraží, příkopy (6971c 1930b)
nejbližší obec: Hradčovice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°2'38.00''N, 17°34'28.00''E
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1930
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
poznámka: 12.6.1967
ID: 9727796

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



531

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: U1- J 2a. Uherské Hradiště: Hradčovice: u nádraží, příkopy (6971c 1925a)
nejbližší obec: Hradčovice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°2'38.00''N, 17°34'28.00''E
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1925
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
ID: 9727929

6971d

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: 270.Hradčovice, bažina u trati JV obce
nejbližší obec: Hradčovice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°2'44.41''N, 17°35'10.76''E, ± 200m
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1987
nálezce: Vít Grulich
pramen: Grulich V. (1989): Výsledky floristického kursu ČSBS v Uherském Hradišti 1987. - Odbor kultury ONV, Uherské Hradiště.
projekt: FLDOK
ID: 8686521

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: U1- F 1b. Uherské Hradiště: Drslavice: obec (6971d 1926b)
nejbližší obec: Drslavice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°2'53.00''N, 17°35'50.00''E
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1926
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
ID: 9722919

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: U1- F 1a. Uherské Hradiště: Drslavice: obec (6971d 1924a)
nejbližší obec: Drslavice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°2'53.00''N, 17°35'50.00''E
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1924
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
ID: 9722908

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: U1- F 2a. Uherské Hradiště: Drslavice: směrem k Havřicím (6971d 1924a)
nejbližší obec: Drslavice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°2'35.00''N, 17°36'48.00''E
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1924
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
ID: 9722928

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



532

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Drslavice - 6971-41
nejbližší obec: Drslavice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°2'15.00''N, 17°36'14.98''E, ± 1586m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1926
nálezce: S. Staněk
pramen: Jongepier Jan W. Kompilace nepublikovaných záznamů. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7569484

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Drslavice - 6971-41
nejbližší obec: Drslavice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°2'15.00''N, 17°36'14.98''E, ± 1586m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1924-08-12
nálezce: S. Staněk
pramen: Jongepier Jan W. Kompilace nepublikovaných záznamů. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7443370

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Drslavice - 6971-41
nejbližší obec: Drslavice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°2'15.00''N, 17°36'14.98''E, ± 1586m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1924
nálezce: S. Staněk
pramen: Jongepier Jan W. Kompilace nepublikovaných záznamů. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7741177

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Drslavice - Havřice - 6971-41
nejbližší obec: Drslavice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°2'15.00''N, 17°36'14.98''E, ± 1586m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1924-08-12
nálezce: S. Staněk
pramen: Jongepier Jan W. Kompilace nepublikovaných záznamů. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7353184

6973d

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: tab. 5. sním. 58. lok. 97. Rybníček na J konci Kochavce, vypuštěný, protékaný potokem
nejbližší obec: Kochavec, okres Zlín
souřadnice: 49°2'13.00''N, 17°56'11.00''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1998-10-05
pramen: Rydlo J. (2000): Vodní makrofyta v rybnících v Bílých Karpatech. - Muz. a Součas., ser. natur. 14: 86-104.
projekt: FLDOK
ID: 9686435

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Bílé Karpaty, rybníček na J konci Kochavce, 400/100 m2
souřadnice: 49°2'4.00''N, 17°56'8.00''E, ± 250m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1998-10-05
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (2000): Vodní makrofyta v rybnících v Bílých Karpatech. - Muz. Současnost, Roztoky u Prahy, ser. natur., 14: 86-104.
projekt: ČNFD
ID: 1074137

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



533

7052b

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: distr. České Budějovice: ad ripam paludosam piscinae Vávrovský rybník apud pag. Haklovy Dvory
nejbližší obec: České Budějovice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°59'32.41''N, 14°26'31.71''E, ± 200m
nadmořská výška: 388 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1953-06-22
nálezce: J. Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 2n
ID: 13224779

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Za Velkým Vavrovským rybníkem
nejbližší obec: České Budějovice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°59'32.41''N, 14°26'31.71''E, ± 200m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1951-09-06
nálezce: M. Braunová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 2n
ID: 13224727

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Bei Budweis
nejbližší obec: České Budějovice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°58'28.09''N, 14°28'27.63''E, ± 5000m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
nálezce:  Jechl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 3n + 2n
ID: 13224848

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: /1/ České Budějovice: chovný rybník Šafránek, Husova kolonie, 1800 m SV od středu města
nejbližší obec: České Budějovice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°59'9.19''N, 14°29'39.50''E, ± 100m
nadmořská výška: 399 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1983
pramen: Papáček M. (1985): Životní cyklus a vývoj člunovky obecné (Ples leachi, McGregor et Kirkaldy, 1899) (Heteroptera, Pleidae) v
Českobudějovické pánvi. - Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír. Vědy 25: 73-85.
projekt: FLDOK
ID: 8921341

7053a

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Rudolfov_sádky nad rybníkem Jarval; Sádečný rybník
souřadnice: 48°59'28.81''N, 14°33'28.61''E
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 2014-08-10
nálezce: Alois Pavlíčko
pramen: Pavlíčko Alois (2013): Terénní deník 10/2013
projekt: NDOP
poznámka: antropogenní stanoviště, rybníky v údolní nivě, částečně eutrofizované
ID: 11920009

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



534

7059d

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Uherčice u Znojma; převážně Typhaetum latifoliae
souřadnice: 48°54'46.52''N, 15°37'57.28''E, ± 36m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2014-09-13
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0486 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: M1.1
ID: 12379302

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Uherčice u Znojma; převážně Typhaetum latifoliae
souřadnice: 48°54'44.22''N, 15°37'59.88''E, ± 40m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2014-09-13
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0486 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: M1.1
ID: 12379498

7060a

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: j0157_332206_646_M1.1
nejbližší obec: Velký Dešov, okres Třebíč
souřadnice: 48°58'56.06''N, 15°42'45.58''E, ± 7m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2003-07
nálezce: Petr Šmarda
pramen: Petr Šmarda. j0157: j0157. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4965501

7060c

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: b0026_332216_284_M1.3
nejbližší obec: Oslnovice, okres Znojmo
souřadnice: 48°54'25.42''N, 15°42'20.38''E, ± 656m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2001
nálezce: Radmila Dvořáková
pramen: Radmila Dvořáková. b0026: b0026. 2001.
projekt: NDOP
ID: 4969686

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: b0026_332216_4_M1.3
nejbližší obec: Podhradí nad Dyjí, okres Znojmo
souřadnice: 48°54'34.78''N, 15°42'9.25''E, ± 546m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2001
nálezce: Radmila Dvořáková
pramen: Radmila Dvořáková. b0026: b0026. 2001.
projekt: NDOP
ID: 4969475

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



535

7061a

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: b0231_332203_249_M1.1
nejbližší obec: Ves Blížkovice, okres Znojmo
souřadnice: 48°59'56.08''N, 15°50'10.28''E, ± 413m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2004-07
nálezce: Petr Šmarda
pramen: Petr Šmarda. b0231: b0231. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4964429

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: b0215_332209_33_M1.1
nejbližší obec: Grešlové Mýto, okres Znojmo
souřadnice: 48°59'12.05''N, 15°53'29.29''E, ± 92m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2003
nálezce: Viera Horáková
pramen: Viera Horáková. b0215: b0215. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4966179

7061b

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Bojanovice, Bojanovické rybníky, rybník Peleš
nejbližší obec: Bojanovice, okres Znojmo
souřadnice: 48°57'7.29''N, 15°58'6.63''E, ± 100m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2007-07-13
nálezce: A. Reiter
herbář: MZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13224620

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Bojanovice, "Prostřední rybník", severní břeh rybníka ležícího mezi rybníkem Veským a Jankovcem (v lese); obnažené dno
při kraji rybníka
nejbližší obec: Bojanovice, okres Znojmo
souřadnice: 48°57'7.29''N, 15°58'6.63''E, ± 100m
nadmořská výška: 355 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1992-09-24
nálezce: A. Jordánová
herbář: MZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 2n
ID: 13224616

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Jevišovice, přehradní nádrž, na mělčinách hojný
nejbližší obec: Jevišovice, okres Znojmo
souřadnice: 48°59'25.37''N, 15°58'35.37''E, ± 500m
nadmořská výška: 328 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1966-08-19
nálezce: J. Krejčí
herbář: MZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13224612

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



536

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Bojanovice, rybník Veský, v pobřežních mělčinách hojný
nejbližší obec: Bojanovice, okres Znojmo
souřadnice: 48°57'2.57''N, 15°58'45.57''E, ± 200m
nadmořská výška: 345 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1966-08-17
nálezce: J. Krejčí
herbář: MZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 2 položky
ID: 13224613

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Bojanovice, rybník Peleš, (2. rybník nad silnicí)2,5 Km JZ od obce
souřadnice: 48°57'7.00''N, 15°58'8.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 345 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2007-07-13
nálezce: J. Rydlo
projekt: ČNFD
ID: 1095303

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: EVL Jankovec
nejbližší obec: Bojanovice u Znojma, okres Znojmo
souřadnice: 48°57'7.39''N, 15°58'5.98''E, ± 985m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2009
nálezce: Michal Friedl
pramen: AQ - Service, s.r.o. (Natura 2000 - implementace v Jihomoravském kraji, 2.etapa, REALIZACE PRŮZKUMŮ A INVENTARIZACÍ):
Zpráva o výsledcích k provedenému botanickému průzkumu na EVL CZ0623348 - Jankovec. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6960453

7061c

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Schönwald. - Schimberger Teich. In der Nähe der Brüke(??) …?
nejbližší obec: Šumná, okres Znojmo
souřadnice: 48°55'36.74''N, 15°54'37.88''E, ± 400m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1911-08-08
nálezce: J. Brym
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 3n;  Schimberg=Šimperk=Šenkenberg (hradní zřícenina), Schimbrger Teich = rybník Vlkov
ID: 13224707

7061d

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Olbramkostel (okr. Znojmo), Nový rybník (dolní) na Plenkovickém potoce cca 1,4 km SZ od středu obce, SV okraj rybníka, cca
360 m n. m., 48°55.708'N, 15°56.018'E
nejbližší obec: Olbramkostel, okres Znojmo
souřadnice: 48°55'42.48''N, 15°56'1.08''E
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2010-08-16
nálezce: Jan Prančl
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10152188

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



537

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Olbramkostel, rybník Čekal ca. 1,55 km S od kostela v obci, obnažené dno v západní části rybníka
nejbližší obec: Olbramkostel, okres Znojmo
souřadnice: 48°56'9.58''N, 15°57'1.03''E, ± 100m
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1992-09-17
nálezce: A. Jordánová
herbář: MZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13224614

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: EVL Čekal - plocha D
nejbližší obec: Olbramkostel, okres Znojmo
souřadnice: 48°56'7.52''N, 15°57'0.60''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2008
nálezce: Lydie Bartoňová
pramen: Bartoňová Lidye. NATURA 2000 Implementace v Jihomoravském kraji 1.etapa REALIZACE PRŮZKUMŮ A INVETARIZACÍ:
Závěrečná zpráva k provedenému botanickému průzkumu na EVL CZ0623359 Čekal. 2008.
projekt: NDOP
ID: 6858363

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: EVL Čekal- plocha E
nejbližší obec: Olbramkostel, okres Znojmo
souřadnice: 48°56'7.57''N, 15°57'0.49''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2008
nálezce: Lydie Bartoňová
pramen: Bartoňová Lidye. NATURA 2000 Implementace v Jihomoravském kraji 1.etapa REALIZACE PRŮZKUMŮ A INVETARIZACÍ:
Závěrečná zpráva k provedenému botanickému průzkumu na EVL CZ0623359 Čekal. 2008.
projekt: NDOP
ID: 6859886

7062a

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Vevčice, Jevišovka ve vsi u mostu
souřadnice: 48°57'42.00''N, 16°2'41.00''E, ± 250m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2008-07-10
nálezce: J. Rydlo
projekt: ČNFD
ID: 1163037

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Vevčice, Jevišovka ve vsi u mostu
souřadnice: 48°57'42.00''N, 16°2'41.00''E, ± 20m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2008-07-10
nálezce: J. Rydlo
projekt: ČNFD
ID: 1163163

7062b

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



538

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Mikulovice u Znojma, u "Jezera"
nejbližší obec: Mikulovice, okres Znojmo
souřadnice: 48°57'10.29''N, 16°6'21.90''E, ± 200m
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1943-06-28
nálezce: J. Horňanský
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 3n
ID: 13224425

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Mikulovice u Znojma, u "Jezera"
nejbližší obec: Mikulovice, okres Znojmo
souřadnice: 48°57'9.99''N, 16°6'22.21''E, ± 100m
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1943-06-28
nálezce: J. Horňanský
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 3n
ID: 13224702

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Horní Dunajovice
souřadnice: 48°57'5.68''N, 16°9'4.84''E, ± 20m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2012-07-24
nálezce: Samuel Lvončík
pramen: Lvončík Samuel (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1172 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: M1.3
ID: 10867235

7062c

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Plaveč:V břeh rybníka v Z polovině obce
nejbližší obec: Plaveč, okres Znojmo
souřadnice: 48°55'46.38''N, 16°4'42.06''E
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2014-06-11
nálezce: Petr Koutecký
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10188708

7062d

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Plaveč, L břeh Jevišovky 0,7 km V až VSV mostu v obci
souřadnice: 48°55'54.00''N, 16°5'17.00''E
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1997-07-15
nálezce: M. Rafajová
projekt: ČNFD
ID: 2591927

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



539

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Plaveč, L břeh Jevišovky 0,7 km V až VSV mostu v obci
souřadnice: 48°55'54.00''N, 16°5'17.00''E
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1997-07-15
nálezce: M. Rafajová
projekt: ČNFD
ID: 2591896

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: b0030_341112_191_M1.1
nejbližší obec: Plaveč, okres Znojmo
souřadnice: 48°55'52.46''N, 16°5'13.45''E, ± 9m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2001
nálezce: Jitka Ošlejšková
pramen: Jitka Ošlejšková. b0030: b0030. 2001.
projekt: NDOP
ID: 4981722

7063c

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Prosiměřice, náhon na SV okraji vsi
souřadnice: 48°54'19.00''N, 16°11'33.00''E, ± 250m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2008-07-10
nálezce: J. Rydlo
projekt: ČNFD
ID: 1163032

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Prosiměřice, kanál u SV okraje vsi
souřadnice: 48°54'19.00''N, 16°11'33.00''E, ± 20m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2008-07-10
nálezce: J. Rydlo
projekt: ČNFD
ID: 1163195

7064b

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: b0155_341207_9_M1.1
nejbližší obec: Branišovice, okres Brno-venkov
souřadnice: 48°57'50.29''N, 16°25'45.59''E, ± 237m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2002-09-16
nálezce: Jindřich Chlapek
pramen: Jindřich Chlapek. b0155: b0155. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4985018

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: EVL Šumické rybníky
nejbližší obec: Šumice, okres Brno-venkov
souřadnice: 48°58'53.05''N, 16°28'23.15''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2010
nálezce: Aleš Svoboda; Kristýna Žáková; Julius Klejdus; Václav Křivan; Karel Rozínek
pramen: Roman Rozínek a Ing. Jiří Francek, Karel Rozínek. Natura 2000 - implementace v Jihomoravském kraji, 3. etapa, REALIZACE
PRŮZKUMŮ A INVENTARIZACÍ: Závěrečná zpráva k provedenému průzkumu EVL Šumické rybníky. 2010.
projekt: NDOP
ID: 7768586

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



540

7065a

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Pohořelice-Velký Dvůr, komplex plůdkových rybníčků při východním až jihovýchodním okraji osady, jižně od rybích sádek;
ve vodě, na obnažených dnech a v pobřežní zóně rybníčků , v napájecím kanále a v sečených trávnících okolo
nejbližší obec: Pohořelice, okres Brno-venkov
souřadnice: 48°57'42.60''N, 16°32'23.30''E, ± 250m
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2009-08-13
nálezce: Svatava Kubešová; Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9955670

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Pohořelice-Velký Dvůr, komplex rybích sádek při východním okraji osady; ve vodě, na obnažených dnech a ve stěnách sádek
, v napájecím kanále a na plochách v bezprostředním okolí (betonové a asfaltové plochy)
nejbližší obec: Pohořelice, okres Brno-venkov
souřadnice: 48°57'47.00''N, 16°32'7.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2009-08-13
nálezce: Svatava Kubešová; Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9955601

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Pohořelice-Velký Dvůr, komplex plůdkových rybníčků při východním až jihovýchodním okraji osady, jižně od rybích sádek;
ve vodě, na obnažených dnech a v pobřežní zóně rybníčků, v napájecím kanále a v sečených trávnících okolo
nejbližší obec: Pohořelice, okres Brno-venkov
souřadnice: 48°57'42.60''N, 16°32'23.30''E, ± 250m
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2016-08-25
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13264906

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Přibice, slepé rameno řeky Jihlavy (při levém břehu), upraveno jako rybníček (trojúhelníkový tvar, strmé břehy jako po
vyhrnutí), ca 195 m JZ od kostela Sv. Jana Křtitele v centru obce
nejbližší obec: Přibice, okres Brno-venkov
souřadnice: 48°57'39.69''N, 16°34'15.58''E
nadmořská výška: 173 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2016-08-25
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13265356

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Pohořelice-Velký Dvůr, Mlýnský náhod v centru osady, jeho rozšířená část s propustí poblíž točny autobusů
nejbližší obec: Pohořelice, okres Brno-venkov
souřadnice: 48°57'45.71''N, 16°31'57.37''E, ± 20m
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2016-08-25
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13265180

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



541

7065b

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Vranovice, u slepého ramene Svratky
nejbližší obec: Vranovice, okres Břeclav
souřadnice: 48°57'42.80''N, 16°37'45.88''E, ± 200m
nadmořská výška: 175 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1944-07-19
nálezce: V. Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 3n
ID: 13224462

původní jméno: neuvedeno
lokalita: distr. Brno: apud rivulum Říčka inter pag. Vranovice et Uherčice prope opp. Hustopeče
nejbližší obec: Vranovice, okres Břeclav
souřadnice: 48°57'52.74''N, 16°37'53.83''E, ± 800m
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1944-08-19
nálezce: J. Dostál
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13224713

7065c

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Mikulov, pag. Pasohlávky, mokřina u silničního můstku na JV okraji obce
nejbližší obec: Pasohlávky, okres Brno-venkov
souřadnice: 48°54'0.18''N, 16°32'56.89''E
nadmořská výška: 170 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1988-08-17
nálezce: M. Chytrý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13224445

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Aluvium dolní Dyje, Pasohlávky, mokřady na J okraji obce
souřadnice: 48°54'4.00''N, 16°32'32.00''E
nadmořská výška: 170 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1968-07-27
nálezce: Jiří Vicherek
pramen: Vicherek J. (1960): Typologicko-ekologická studie lučních společenstev v dolním Podyjí. - Ms. [Kand. Dis. pr.; depon. in: Bot.
Ústav AV ČR, Průhonice.]
projekt: ČNFD
ID: 2586686

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Aluvium dolní Dyje, Pasohlávky, mokřady na J okraji obce
souřadnice: 48°54'4.00''N, 16°32'32.00''E
nadmořská výška: 170 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1968-07-27
nálezce: Jiří Vicherek
pramen: Vicherek J. (1960): Typologicko-ekologická studie lučních společenstev v dolním Podyjí. - Ms. [Kand. Dis. pr.; depon. in: Bot.
Ústav AV ČR, Průhonice.]
projekt: ČNFD
ID: 2586695

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



542

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Aluvium dolní Dyje, Pasohlávky, zarůstající slepá ramena Dyja na J okraji obce
souřadnice: 48°54'4.00''N, 16°32'32.00''E
nadmořská výška: 170 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1967-07-14
nálezce: Jiří Vicherek
pramen: Vicherek J. (1960): Typologicko-ekologická studie lučních společenstev v dolním Podyjí. - Ms. [Kand. Dis. pr.; depon. in: Bot.
Ústav AV ČR, Průhonice.]
projekt: ČNFD
ID: 2586474

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Aluvium dolní Dyje, Pasohlávky, břeh slepých ramen Dyje na J okraji obce
souřadnice: 48°54'4.00''N, 16°32'32.00''E
nadmořská výška: 164 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1967-07-19
nálezce: Jiří Vicherek
pramen: Vicherek J. (1960): Typologicko-ekologická studie lučních společenstev v dolním Podyjí. - Ms. [Kand. Dis. pr.; depon. in: Bot.
Ústav AV ČR, Průhonice.]
projekt: ČNFD
ID: 2586388

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Aluvium dolní Dyje, Pasohlávky, zarůstající slepá ramena Dyja na J okraji obce
souřadnice: 48°54'4.00''N, 16°32'32.00''E
nadmořská výška: 170 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1967-07-14
nálezce: Jiří Vicherek
pramen: Vicherek J. (1960): Typologicko-ekologická studie lučních společenstev v dolním Podyjí. - Ms. [Kand. Dis. pr.; depon. in: Bot.
Ústav AV ČR, Průhonice.]
projekt: ČNFD
ID: 2586481

7065d

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Břeh prostřední Novomlýnské nádrže u čerpačky Ivaň, ca. 10 km JZ od Hustopečí
nejbližší obec: Ivaň, okres Brno-venkov
souřadnice: 48°54'19.30''N, 16°35'32.30''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1986-07-07
nálezce: P. Zákravský; Z. Hroudová
pramen: Krahulcová & Jarolímová 1993
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rostliny z kultury; po opravě hráze zde nová populace triploidů
ID: 10148630

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Břeh prostřední Novomlýnské nádrže u čerpačky Ivaň, ca. 10 km JZ od Hustopečí
nejbližší obec: Ivaň, okres Brno-venkov
souřadnice: 48°54'19.30''N, 16°35'32.30''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1982-07-18
nálezce: P. Zákravský; Z. Hroudová
pramen: Krahulcová & Jarolímová 1993
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: diploid - chromozomy počítány ze semen; porost zničen při rekonstrukci břehů nádrže v r. 1983
ID: 10148596

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



543

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Rameno Dyje na JV okraji Strachotína
nejbližší obec: Strachotín, okres Břeclav
souřadnice: 48°54'6.97''N, 16°39'39.93''E, ± 100m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1982-07-10
nálezce: P. Zákravský; Z. Hroudová
pramen: Krahulcová & Jarolímová 1993
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rostliny z kultury
ID: 10148642

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Pouzdřany, na okraji strouhy poblíž lužního lesa ca. 2 km JZ od obce
nejbližší obec: Pouzdřany, okres Břeclav
souřadnice: 48°55'1.97''N, 16°36'51.85''E, ± 300m
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1977-06-25
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 3n
ID: 13224456

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Strachotín, V břeh rybníka
nejbližší obec: Strachotín, okres Břeclav
souřadnice: 48°54'21.04''N, 16°38'55.22''E, ± 200m
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1974-08-15
nálezce: K. Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13224453

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: /2/ Soutok řek Dyje, Svratky a Jihlavy na S okraji Pálavských kopců. Zarůstání obnaž.ploch dna II nádrže VD Nové Mlýny.
Svratka: transekt ležel a L břehu Svratky (Svratecký poloostrov). Sledováno v r.1995-2002.
nejbližší obec: Pouzdřany, okres Brno-venkov
souřadnice: 48°54'7.00''N, 16°36'40.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2002
pramen: Formánek R., Buček A., Paukertová I., Chytil J., Macháček P. & Šebela M. (2003): Sledování vlivu hospodářských zásahů na
PR Věstonická nádrž. - Příroda, suppl. 2003: 361-368.
projekt: FLDOK
ID: 8288003

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Strachotín (Břeclav); střední Novomlýnská nádrž; mokřad u západního břehu jižní části Šmardova ostr
souřadnice: 48°54'21.20''N, 16°36'34.10''E
nadmořská výška: 165 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2012-09-11
nálezce: R. Řepka
pramen: Hadinec J. et Lustyk P. (2013): Additamenta ad floram Reipublicae Bohemicae. XI. - Zpr. Čes. Bot. Společ., Praha, 48: 31-141.
projekt: ČNFD
ID: 1296518

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



544

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Pouzdřany, řeka Svratka, 1,2 km SZ od nádraží.
souřadnice: 48°56'58.00''N, 16°36'58.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2006-07-31
nálezce: J. Rydlo
projekt: ČNFD
ID: 1086182

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Aluvium dolní Dyje, STrachotín, mokré louky cca 800 m JZ obce
souřadnice: 48°54'2.00''N, 16°38'41.00''E
nadmořská výška: 166 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1968-07-19
nálezce: Jiří Vicherek
pramen: Vicherek J. (1960): Typologicko-ekologická studie lučních společenstev v dolním Podyjí. - Ms. [Kand. Dis. pr.; depon. in: Bot.
Ústav AV ČR, Průhonice.]
projekt: ČNFD
ID: 2587880

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: b0187_341220_205_M1.7
nejbližší obec: Pouzdřany, okres Břeclav
souřadnice: 48°54'42.73''N, 16°36'30.46''E, ± 175m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2003-05
nálezce: David Cigánek
pramen: David Cigánek. b0187: b0187. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4986055

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: PR Věstonická nádrž
nejbližší obec: Dolní Věstonice, okres Břeclav
souřadnice: 48°54'1.12''N, 16°36'58.55''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2000
nálezce: Zdeněk Chrudina
pramen: Chrudina Zdeněk.  : Ekologický význam umělých ostrovů ve střední nádrži vodního díla Nové Mlýny.  , 2000. ISBN  .
projekt: NDOP
ID: 6612025

7066c

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Pansee - mokřad mezi obcemi Šakvice a Strachotín, 2 km V od Strachotína
nejbližší obec: Strachotín, okres Břeclav
souřadnice: 48°54'15.81''N, 16°40'31.60''E, ± 500m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1982-07-14
nálezce: P. Zákravský; Z. Hroudová
pramen: Krahulcová & Jarolímová 1993
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: zničen při výstavbě Novomlýnských nádrží; rostliny z kultury
ID: 10148632

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: J. Morava, mokřad Pansee, za strouhou, proláklina v rákosinách (nyní zatopeno)
souřadnice: 48°54'8.10''N, 16°40'34.20''E, ± 20m
nadmořská výška: 160 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1982-07-14
nálezce: Z. Hroudová
projekt: ČNFD
ID: 1647797

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



545

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Niva Dyje, dnes zatopeno Novomlýnskou nádrží, západní břeh Pansee
souřadnice: 48°54'15.00''N, 16°40'15.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1977-07-06
nálezce: V. Antonín
projekt: ČNFD
ID: 2385091

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Niva Dyje, dnes zatopeno Novomlýnskou nádrží, vodní plocha ?ZV? okraj Pansee, za krmelcem
souřadnice: 48°54'15.00''N, 16°40'15.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1977-07-06
nálezce: V. Antonín
projekt: ČNFD
ID: 2385136

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Niva Dyje, dnes zatopeno Novomlýnskou nádrží, SV okraj Pansee
souřadnice: 48°54'20.00''N, 16°40'50.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1977-07-06
nálezce: V. Antonín
projekt: ČNFD
ID: 2385178

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Niva Dyje, dnes zatopeno Novomlýnskou nádrží, Pansee - severovýchodní okraj, "příkop", u krmelce
souřadnice: 48°54'20.00''N, 16°40'50.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1977-07-06
nálezce: Z. Šeda
projekt: ČNFD
ID: 2385626

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Niva Dyje, dnes zatopeno Novomlýnskou nádrží. Pansee u Strachotína
souřadnice: 48°54'10.00''N, 16°40'35.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1977-07-06
nálezce: Š. Husák
projekt: ČNFD
ID: 2385910

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Niva Dyje, dnes zatopeno Novomlýnskou nádrží, SV okraj Pansee
souřadnice: 48°54'20.00''N, 16°40'50.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1977-07-06
nálezce: V. Antonín
projekt: ČNFD
ID: 2385146

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Aluvium dolní Dyje, Šakvice, mokré louky cca 1,5 km SZ obce
souřadnice: 48°54'19.00''N, 16°41'57.00''E
nadmořská výška: 166 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1968-06-28
nálezce: Jiří Vicherek
pramen: Vicherek J. (1960): Typologicko-ekologická studie lučních společenstev v dolním Podyjí. - Ms. [Kand. Dis. pr.; depon. in: Bot.
Ústav AV ČR, Průhonice.]
projekt: ČNFD
ID: 2587592

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



546

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Aluvium dolní Dyje, Šakvice, mokré louky cca 2 km SZ obce, cca 0,5 km J trigonometr. bodu 167,9
souřadnice: 48°54'25.00''N, 16°41'33.00''E
nadmořská výška: 166 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1968-07-17
nálezce: Jiří Vicherek
pramen: Vicherek J. (1960): Typologicko-ekologická studie lučních společenstev v dolním Podyjí. - Ms. [Kand. Dis. pr.; depon. in: Bot.
Ústav AV ČR, Průhonice.]
projekt: ČNFD
ID: 2587626

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Aluvium dolní Dyje, Strachotín, tůň v lužním lese cca 1,5 km V obce
souřadnice: 48°54'12.00''N, 16°41'3.00''E
nadmořská výška: 166 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1967-07-16
nálezce: Jiří Vicherek
pramen: Vicherek J. (1960): Typologicko-ekologická studie lučních společenstev v dolním Podyjí. - Ms. [Kand. Dis. pr.; depon. in: Bot.
Ústav AV ČR, Průhonice.]
projekt: ČNFD
ID: 2586058

7067d

původní jméno: neuvedeno
lokalita: Moravia australis: Ad rivulum sub collem Špidlák prope oppidum Čejč
nejbližší obec: Čejč, okres Hodonín
souřadnice: 48°56'4.91''N, 16°58'17.22''E, ± 150m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1962-08-16
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 2 položky
ID: 13224868

původní jméno: šmel okoličnatý
lokalita: Čejč, "Jezero"
nejbližší obec: Čejč, okres Hodonín
souřadnice: 48°56'15.70''N, 16°58'20.59''E, ± 800m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1926-06-30
nálezce: K. Žebera
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 3n
ID: 13224701

7068b

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Skoronice - dolní rybníček
nejbližší obec: Skoronice, okres Hodonín
souřadnice: 48°59'0.57''N, 17°8'51.77''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1950-08-02
nálezce: P. Švanda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: nalezen jen jeden rybník
ID: 13224424

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



547

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: 141.Milotice, Milotický (Písečný) rybník
nejbližší obec: Milotice, okres Hodonín
souřadnice: 48°57'45.57''N, 17°9'6.80''E, ± 300m
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1987
nálezce: Vít Grulich
pramen: Grulich V. (1989): Výsledky floristického kursu ČSBS v Uherském Hradišti 1987. - Odbor kultury ONV, Uherské Hradiště.
projekt: FLDOK
ID: 8683169

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Milotice, ryb. JV obce, v prostoru hráze
souřadnice: 48°57'45.30''N, 17°9'5.80''E, ± 1000m
nadmořská výška: 180 m
datum: 1960-08-02
nálezce: Jiří Vicherek
projekt: ČNFD
ID: 2532728

7068c

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Mutěnice, obnažené rybniční dno rybníka
souřadnice: 48°54'12.00''N, 17°3'4.00''E, ± 500m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1973-07-04
nálezce: Jiří Vicherek
projekt: ČNFD
ID: 2530748

7069a

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Vlkoš u Kyjova
nejbližší obec: Vlkoš, okres Hodonín
souřadnice: 48°59'22.57''N, 17°9'48.81''E, ± 2500m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1940-08
nálezce: J. Novotný
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 3n
ID: 13224433

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Moehren: Vlkosch bei Gaya
nejbližší obec: Vlkoš, okres Hodonín
souřadnice: 48°59'22.57''N, 17°9'48.81''E, ± 2500m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1899-06
nálezce:  Wurm
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13224469

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: b0179_342209_57_M1.1
nejbližší obec: Vracov, okres Hodonín
souřadnice: 48°58'22.55''N, 17°13'33.06''E, ± 1345m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2003
nálezce: Robert Albín
pramen: Robert Albín. b0179: b0179. 2003.
projekt: NDOP
ID: 5002110

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



548

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: b0179_342209_60_M1.2
nejbližší obec: Vracov, okres Hodonín
souřadnice: 48°58'20.06''N, 17°13'37.06''E, ± 181m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2003
nálezce: Robert Albín
pramen: Robert Albín. b0179: b0179. 2003.
projekt: NDOP
ID: 5002117

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: b0142_342208_70_M1.1
nejbližší obec: Vlkoš u Kyjova, okres Hodonín
souřadnice: 48°58'38.86''N, 17°10'26.33''E, ± 130m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2002
nálezce: Jan Hájek
pramen: Jan Hájek. b0142: b0142. 2002.
projekt: NDOP
ID: 5001955

7069b

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Bzenec_5430080
nejbližší obec: Bzenec, okres Hodonín
souřadnice: 48°58'2.46''N, 17°16'16.36''E, ± 387m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2008-06-10
nálezce: Jan Hájek
pramen: Hájek J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0543. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5677684

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Bzenec_5430088
nejbližší obec: Bzenec, okres Hodonín
souřadnice: 48°58'12.90''N, 17°16'12.04''E, ± 693m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2008-07-20
nálezce: Jan Hájek
pramen: Hájek J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0543. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5677734

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: b0179_342210_88_M1.3
nejbližší obec: Moravský Písek, okres Hodonín
souřadnice: 48°58'45.62''N, 17°19'11.93''E, ± 108m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2003
nálezce: Robert Albín
pramen: Robert Albín. b0179: b0179. 2003.
projekt: NDOP
ID: 5002349

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: b0179_342210_183_M1.1
nejbližší obec: Bzenec, okres Hodonín
souřadnice: 48°57'59.44''N, 17°16'27.05''E, ± 1198m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2003
nálezce: Robert Albín
pramen: Robert Albín. b0179: b0179. 2003.
projekt: NDOP
ID: 5002463

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



549

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: b0179_342209_98_M1.1
nejbližší obec: Bzenec, okres Hodonín
souřadnice: 48°58'15.71''N, 17°15'35.96''E, ± 422m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2003
nálezce: Robert Albín
pramen: Robert Albín. b0179: b0179. 2003.
projekt: NDOP
ID: 5002169

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: 0_aktual_342215_40_M2.1
nejbližší obec: Bzenec, okres Hodonín
souřadnice: 48°57'0.50''N, 17°18'21.42''E, ± 239m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2001
nálezce: Robert Albín
pramen: Anonymus. Mapování biotopů, kap. 8. 2005.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.05.2001 - 29.09.2004
ID: 5002833

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Vlčí hrdlo - zatravnění
nejbližší obec: Bzenec, okres Hodonín
souřadnice: 48°57'20.51''N, 17°18'42.81''E, ± 304m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2012-07-03
nálezce: Karel Fajmon; Dagmar Uhýrková
pramen: Fajmon K., Uhýrková D., Jongepierová I. Vlčí hrdlo u Bzence, inventarizace cévnatých rostlin. 2012.
projekt: NDOP
ID: 7798607

7069c

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Vracov_5410144
nejbližší obec: Vracov, okres Hodonín
souřadnice: 48°54'19.94''N, 17°12'37.12''E, ± 283m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2008-05-24
nálezce: Jan Hájek
pramen: Hájek J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0541. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5676814

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: b0179_342219_12_M1.5
nejbližší obec: Vracov, okres Hodonín
souřadnice: 48°54'18.72''N, 17°12'37.30''E, ± 427m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2003
nálezce: Robert Albín
pramen: Robert Albín. b0179: b0179. 2003.
projekt: NDOP
ID: 5005133

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Rohatec:drobné rybníčky v lokalitě Soboňky
nejbližší obec: Rohatec, okres Hodonín
souřadnice: 48°54'17.52''N, 17°12'33.32''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1958
nálezce: Milan Rivola
pramen: Rivola M. Zaniklá lokalita rosnatky okrouhlolisté na Hodonínsku. 1958.
projekt: NDOP
ID: 7085416

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



550

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Hodonín: Rohatec, rybníčky na Soboňkách
souřadnice: 48°54'17.75''N, 17°12'35.49''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1952
nálezce: M. Rivola
pramen: Rivolová Ludmila et Rivola Milan (2014): soukromá kartotéka
projekt: NDOP
ID: 11957922

7069d

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: /CZ 0626329/ Ondrovský rybník: bývalý rybník na okraji nivy Moravy, poblíž železniční zastávky Bzenec-Přívoz, asi 5km S od
Strážnice na Hodonínsku, rozloha 37,39ha, (pozůstatek komplexu mokřadů a zaplavovaných luk vnivě Moravy),
nejbližší obec: Strážnice, okres Hodonín
souřadnice: 48°56'2.00''N, 17°17'49.00''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
pramen: Slavík P. (2006): (Optimalizace sítě maloplošných zvláště chráněných území v České republice) - Jihomoravský kraj. -
Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a Stud., suppl. 2006: 32-47.
projekt: FLDOK
ID: 8101918

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: b0179_342215_324_M1.2
nejbližší obec: Bzenec, okres Hodonín
souřadnice: 48°56'30.08''N, 17°19'2.28''E, ± 140m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2003
nálezce: Robert Albín
pramen: Robert Albín. b0179: b0179. 2003.
projekt: NDOP
ID: 5002988

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: b0180_342220_162_M1.7
nejbližší obec: Strážnice na Moravě, okres Hodonín
souřadnice: 48°54'11.30''N, 17°17'41.57''E, ± 440m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2003
nálezce: Petr Filippov
pramen: Petr Filippov. b0180: b0180. 2003.
projekt: NDOP
ID: 5005637

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Strážnice, u soutoku s Veličkou
souřadnice: 48°54'28.87''N, 17°16'10.30''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2015-09-08
nálezce: Jan Ševčík; Veronika Hlinická
pramen: ZO ČSOP 61/16 Hořepník (2015): Mapování výskytu vodních makrofyt řeky Moravy
projekt: NDOP
ID: 13119859

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Strážnice, PP Osypané břehy
souřadnice: 48°55'17.59''N, 17°16'46.90''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2015-09-08
nálezce: Jan Ševčík; Veronika Hlinická
pramen: ZO ČSOP 61/16 Hořepník (2015): Mapování výskytu vodních makrofyt řeky Moravy
projekt: NDOP
ID: 13119857

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



551

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Vnorovy, cca 500 m pod zdymadlem
souřadnice: 48°55'54.33''N, 17°18'43.23''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2015-09-08
nálezce: Jan Ševčík; Veronika Hlinická
pramen: ZO ČSOP 61/16 Hořepník (2015): Mapování výskytu vodních makrofyt řeky Moravy
projekt: NDOP
ID: 13119906

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Bzenec-Přívoz, nad mostem
souřadnice: 48°56'3.64''N, 17°18'3.86''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2015-09-08
nálezce: Jan Ševčík; Veronika Hlinická
pramen: ZO ČSOP 61/16 Hořepník (2015): Mapování výskytu vodních makrofyt řeky Moravy
projekt: NDOP
ID: 13119850

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Bzenec-Přívoz, 300 m pod mostem
souřadnice: 48°55'55.89''N, 17°17'17.87''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2015-09-08
nálezce: Jan Ševčík; Veronika Hlinická
pramen: ZO ČSOP 61/16 Hořepník (2015): Mapování výskytu vodních makrofyt řeky Moravy
projekt: NDOP
ID: 13119854

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Vnorovy, před zdymadlem
souřadnice: 48°55'49.39''N, 17°19'36.95''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2015-09-08
nálezce: Jan Ševčík; Veronika Hlinická
pramen: ZO ČSOP 61/16 Hořepník (2015): Mapování výskytu vodních makrofyt řeky Moravy
projekt: NDOP
ID: 13119904

7070a

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Moravský Písek, u mostu přes Novou Moravu 2 km JJV obce
nejbližší obec: Moravský Písek, okres Hodonín
souřadnice: 48°58'15.38''N, 17°20'46.88''E, ± 200m
nadmořská výška: 170 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1981-07-23
nálezce: K. Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13224457

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Morava jižní - Uh. Ostroh: u vody na louce "Podhrudy" 2 km Z Uh. Ostrohu
nejbližší obec: Uherský Ostroh, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°59'36.40''N, 17°21'51.53''E, ± 200m
nadmořská výška: 174 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1939-08-02
nálezce: J. Šourek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 3n
ID: 13224876

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



552

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Slepá ramena ř. Moravy (Uh. Ostroh-Strážnice), Stará Morava "U vrb", bližší lokalizace viz mapka
souřadnice: 48°58'5.00''N, 17°20'57.00''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1979-05-15
nálezce: D. Šponar
pramen: Šeda Z. et Šponar D. (1982): Rostlinná společenstva ve slepých ramenech řeky Moravy (úsek Uh. Ostroh - Strážnice). - Folia
Fac. Sci. Natur. Univ. Purkyn. Brun., Brno, 23/4, Biol. 71: 1-74.
projekt: ČNFD
ID: 2316087

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Slepá ramena ř. Moravy (Uh. Ostroh-Strážnice), Ostrožská tůňka, bližší lokalizace viz mapka
souřadnice: 48°58'54.00''N, 17°23'43.00''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1979-07-01
nálezce: D. Šponar
pramen: Šeda Z. et Šponar D. (1982): Rostlinná společenstva ve slepých ramenech řeky Moravy (úsek Uh. Ostroh - Strážnice). - Folia
Fac. Sci. Natur. Univ. Purkyn. Brun., Brno, 23/4, Biol. 71: 1-74.
projekt: ČNFD
ID: 2316186

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Slepá ramena ř. Moravy (Uh. Ostroh-Strážnice), Šišperka, bližší lokalizace viz mapka
souřadnice: 48°57'53.00''N, 17°22'49.00''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1979-07-05
nálezce: D. Šponar
pramen: Šeda Z. et Šponar D. (1982): Rostlinná společenstva ve slepých ramenech řeky Moravy (úsek Uh. Ostroh - Strážnice). - Folia
Fac. Sci. Natur. Univ. Purkyn. Brun., Brno, 23/4, Biol. 71: 1-74.
projekt: ČNFD
ID: 2316203

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Slepá ramena ř. Moravy (Uh. Ostroh-Strážnice), Šišperka, bližší lokalizace viz mapka
souřadnice: 48°57'53.00''N, 17°22'49.00''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1978-06-01
nálezce: D. Šponar
pramen: Šeda Z. et Šponar D. (1982): Rostlinná společenstva ve slepých ramenech řeky Moravy (úsek Uh. Ostroh - Strážnice). - Folia
Fac. Sci. Natur. Univ. Purkyn. Brun., Brno, 23/4, Biol. 71: 1-74.
projekt: ČNFD
ID: 2316359

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Slepá ramena ř. Moravy (Uh. Ostroh-Strážnice), Strnadlova šlajza, bližší lokalizace viz mapka
souřadnice: 48°58'21.00''N, 17°22'45.00''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1978-06-08
nálezce: D. Šponar
pramen: Šeda Z. et Šponar D. (1982): Rostlinná společenstva ve slepých ramenech řeky Moravy (úsek Uh. Ostroh - Strážnice). - Folia
Fac. Sci. Natur. Univ. Purkyn. Brun., Brno, 23/4, Biol. 71: 1-74.
projekt: ČNFD
ID: 2316129

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Slepá ramena ř. Moravy (Uh. Ostroh-Strážnice), Vítovské rameno, bližší lokalizace viz mapka
souřadnice: 48°58'6.00''N, 17°22'55.00''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1978-06-08
nálezce: D. Šponar
pramen: Šeda Z. et Šponar D. (1982): Rostlinná společenstva ve slepých ramenech řeky Moravy (úsek Uh. Ostroh - Strážnice). - Folia
Fac. Sci. Natur. Univ. Purkyn. Brun., Brno, 23/4, Biol. 71: 1-74.
projekt: ČNFD
ID: 2316246

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



553

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Slepá ramena ř. Moravy (Uh. Ostroh-Strážnice), Šišperka, bližší lokalizace viz mapka
souřadnice: 48°57'53.00''N, 17°22'49.00''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1978-07-03
nálezce: D. Šponar
pramen: Šeda Z. et Šponar D. (1982): Rostlinná společenstva ve slepých ramenech řeky Moravy (úsek Uh. Ostroh - Strážnice). - Folia
Fac. Sci. Natur. Univ. Purkyn. Brun., Brno, 23/4, Biol. 71: 1-74.
projekt: ČNFD
ID: 2316382

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Slepá ramena ř. Moravy (Uh. Ostroh-Strážnice), Vítovské rameno, bližší lokalizace viz mapka
souřadnice: 48°58'6.00''N, 17°22'55.00''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1978-06-08
nálezce: D. Šponar
pramen: Šeda Z. et Šponar D. (1982): Rostlinná společenstva ve slepých ramenech řeky Moravy (úsek Uh. Ostroh - Strážnice). - Folia
Fac. Sci. Natur. Univ. Purkyn. Brun., Brno, 23/4, Biol. 71: 1-74.
projekt: ČNFD
ID: 2316235

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Slepá ramena ř. Moravy (Uh. Ostroh-Strážnice), Zámecké rybníky, bližší lokalizace viz mapka
souřadnice: 48°57'14.00''N, 17°22'50.00''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1978-06-15
nálezce: D. Šponar
pramen: Šeda Z. et Šponar D. (1982): Rostlinná společenstva ve slepých ramenech řeky Moravy (úsek Uh. Ostroh - Strážnice). - Folia
Fac. Sci. Natur. Univ. Purkyn. Brun., Brno, 23/4, Biol. 71: 1-74.
projekt: ČNFD
ID: 2315024

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Moravský Písek
nejbližší obec: Moravský Písek, okres Hodonín
souřadnice: 48°59'53.97''N, 17°21'12.00''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2011-04-12
nálezce: Eliška Zimová
pramen: Zimová Eliška. biologický průzkum. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7793312

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Uherský Ostroh, nad přístavištěm
souřadnice: 48°59'3.58''N, 17°23'25.33''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2015-09-08
nálezce: Jan Ševčík; Veronika Hlinická
pramen: ZO ČSOP 61/16 Hořepník (2015): Mapování výskytu vodních makrofyt řeky Moravy
projekt: NDOP
ID: 13119663

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Uherský Ostroh, u ČOV
souřadnice: 48°58'46.16''N, 17°22'50.11''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2015-09-08
nálezce: Jan Ševčík; Veronika Hlinická
pramen: ZO ČSOP 61/16 Hořepník (2015): Mapování výskytu vodních makrofyt řeky Moravy
projekt: NDOP
ID: 13119669

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



554

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Uherský Ostroh, 500 m pod jezem
souřadnice: 48°58'50.46''N, 17°23'18.53''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2015-09-08
nálezce: Jan Ševčík; Veronika Hlinická
pramen: ZO ČSOP 61/16 Hořepník (2015): Mapování výskytu vodních makrofyt řeky Moravy
projekt: NDOP
ID: 13119667

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Veselí nad Moravou, cca 200 m nad ČOV
souřadnice: 48°57'5.52''N, 17°22'7.42''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2015-09-08
nálezce: Jan Ševčík; Veronika Hlinická
pramen: ZO ČSOP 61/16 Hořepník (2015): Mapování výskytu vodních makrofyt řeky Moravy
projekt: NDOP
ID: 13119900

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Veselí nad Moravou - Milokošť
souřadnice: 48°58'4.02''N, 17°22'51.38''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2015-09-08
nálezce: Jan Ševčík; Veronika Hlinická
pramen: ZO ČSOP 61/16 Hořepník (2015): Mapování výskytu vodních makrofyt řeky Moravy
projekt: NDOP
ID: 13119898

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Moravský Písek
souřadnice: 48°59'39.33''N, 17°21'28.70''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2011-05-15
nálezce: Eliška Zimová
pramen: Ing. Eliška Zimová, Ing. Boleslav Jelínek (2011): BIOLOGICKÝ PRŮZKUM Moravský Písek - Gajary
projekt: NDOP
ID: 11919473

7070c

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: JV Morava - Zarazice, močál na "pasuňku" pod vesnicí u mostu
nejbližší obec: Veselí nad Moravou-Zarazice, okres Hodonín
souřadnice: 48°56'36.41''N, 17°22'1.54''E, ± 100m
nadmořská výška: 179 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1944-07-30
nálezce: F. Hynšt
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 3n
ID: 13224591

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: U Hatečkého mlýna u Strážnice
nejbližší obec: Strážnice, okres Hodonín
souřadnice: 48°54'8.48''N, 17°21'3.98''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1917-09-18
nálezce: M. Béňa
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13224542

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



555

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: ve struze u Znorov
nejbližší obec: Vnorovy, okres Hodonín
souřadnice: 48°55'48.17''N, 17°20'34.91''E, ± 200m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1908-07-15
nálezce: J. Poláček
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 3n
ID: 13224458

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Slepá ramena ř. Moravy (Uh. Ostroh-Strážnice), Okluk, bližší lokalizace viz mapka
souřadnice: 48°56'28.00''N, 17°20'45.00''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1978-05-31
nálezce: D. Šponar
pramen: Šeda Z. et Šponar D. (1982): Rostlinná společenstva ve slepých ramenech řeky Moravy (úsek Uh. Ostroh - Strážnice). - Folia
Fac. Sci. Natur. Univ. Purkyn. Brun., Brno, 23/4, Biol. 71: 1-74.
projekt: ČNFD
ID: 2315867

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Slepá ramena ř. Moravy (Uh. Ostroh-Strážnice), Náklí, bližší lokalizace viz mapka
souřadnice: 48°56'49.00''N, 17°22'8.00''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1978-06-16
nálezce: D. Šponar
pramen: Šeda Z. et Šponar D. (1982): Rostlinná společenstva ve slepých ramenech řeky Moravy (úsek Uh. Ostroh - Strážnice). - Folia
Fac. Sci. Natur. Univ. Purkyn. Brun., Brno, 23/4, Biol. 71: 1-74.
projekt: ČNFD
ID: 2315719

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Slepá ramena ř. Moravy (Uh. Ostroh-Strážnice), Zmola, bližší lokalizace viz mapka
souřadnice: 48°56'19.00''N, 17°21'26.00''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1978-06-23
nálezce: D. Šponar
pramen: Šeda Z. et Šponar D. (1982): Rostlinná společenstva ve slepých ramenech řeky Moravy (úsek Uh. Ostroh - Strážnice). - Folia
Fac. Sci. Natur. Univ. Purkyn. Brun., Brno, 23/4, Biol. 71: 1-74.
projekt: ČNFD
ID: 2316067

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: b0179_351111_143_M1.3
nejbližší obec: Veselí-Předměstí, okres Hodonín
souřadnice: 48°56'49.56''N, 17°22'8.65''E, ± 52m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2003
nálezce: Robert Albín
pramen: Robert Albín. b0179: b0179. 2003.
projekt: NDOP
ID: 5016318

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: b0179_351111_83_M1.7
nejbližší obec: Vnorovy, okres Hodonín
souřadnice: 48°56'34.73''N, 17°20'59.35''E, ± 298m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2003
nálezce: Robert Albín
pramen: Robert Albín. b0179: b0179. 2003.
projekt: NDOP
ID: 5016213

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



556

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Veselí nad Moravou – Zarazice
souřadnice: 48°56'38.90''N, 17°21'37.50''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2015-09-08
nálezce: Jan Ševčík; Veronika Hlinická
pramen: ZO ČSOP 61/16 Hořepník (2015): Mapování výskytu vodních makrofyt řeky Moravy
projekt: NDOP
ID: 13119902

7071c

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: H-O 10c. Hodonín: Suchov: Búrová (7071c 1925c)
nejbližší obec: Suchov, okres Hodonín
souřadnice: 48°54'7.00''N, 17°33'3.00''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1925
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
ID: 9714080

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Suchov, Búrová - 7071-34
nejbližší obec: Suchov, okres Hodonín
souřadnice: 48°54'45.00''N, 17°33'44.98''E, ± 1589m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1925-07-23
nálezce: S. Staněk
pramen: Jongepier Jan W. Kompilace nepublikovaných záznamů. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7589912

7152a

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: 37/1 CHKO Blanský les: Třísov: výzkum květeny v obci, vzácný.
nejbližší obec: Třísov, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°52'59.00''N, 14°20'41.00''E
fytochorion: 37k. Křemžské hadce
datum: 2003-08
pramen: Kolář F., Kubešová M., Těšitel J. & Koutecký P. (2004): Květena vesnic v CHKO Blanský les. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 42: 89-104.
projekt: FLDOK
ID: 8166831

7160a

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Schaffa [Šafov], Bez. Frain [Vranov nad Dyjí]
nejbližší obec: Šafov, okres Znojmo
souřadnice: 48°51'59.63''N, 15°44'5.41''E, ± 2000m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1916-02-08
nálezce: A. Oborny
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 3n
ID: 13224715

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



557

7160b

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: /7/ NP Podyjí: Stojaté vody: sádky ve Vranově, 3. rybníček odshora zčásti zastíněný
nejbližší obec: Vranov nad Dyjí, okres Znojmo
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1994
pramen: Rydlo J. (1995): Vodní makrofyta v Národním parku Podyjí. - Muz. a Součas., ser. natur. 9: 129-148.
projekt: FLDOK
ID: 9009321

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: /8/ NP Podyjí: Stojaté vody: sádky ve Vranově, dolní rybníček, teměř bez vody, celý zarostlý
nejbližší obec: Vranov nad Dyjí, okres Znojmo
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1994-08-17
pramen: Rydlo J. (1995): Vodní makrofyta v Národním parku Podyjí. - Muz. a Součas., ser. natur. 9: 129-148.
projekt: FLDOK
ID: 9009335

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Vranov (Podyjí), sádky, 3. rybníček odshora
souřadnice: 48°53'44.00''N, 15°48'49.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1994-08-17
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (1995): Vodní makrofyta v Národním parku Podyjí. - Muz. Současnost, Roztoky u Prahy, ser. natur., 9: 129-148.
projekt: ČNFD
ID: 2243857

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Vranov (Podyjí), sádky, 3. rybníček odshora
souřadnice: 48°53'44.00''N, 15°48'49.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1994-08-17
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (1995): Vodní makrofyta v Národním parku Podyjí. - Muz. Současnost, Roztoky u Prahy, ser. natur., 9: 129-148.
projekt: ČNFD
ID: 2243969

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Vranov (Podyjí), sádky, 3. rybníček odshora
souřadnice: 48°53'44.00''N, 15°48'49.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1994-08-17
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (1995): Vodní makrofyta v Národním parku Podyjí. - Muz. Současnost, Roztoky u Prahy, ser. natur., 9: 129-148.
projekt: ČNFD
ID: 2243963

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Vranov (Podyjí), sádky, 3. rybníček odshora
souřadnice: 48°53'44.00''N, 15°48'49.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1994-08-17
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (1995): Vodní makrofyta v Národním parku Podyjí. - Muz. Současnost, Roztoky u Prahy, ser. natur., 9: 129-148.
projekt: ČNFD
ID: 2244247

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



558

7162a

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Mramotice, SV okraj rybníka ca. 500 m J od obce (za koupalištěm), v puklinách betonové hráze při vodní hladině
nejbližší obec: Mramotice, okres Znojmo
souřadnice: 48°53'52.18''N, 16°0'3.03''E
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1992-09-21
nálezce: A. Jordánová
herbář: MZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 2n?
ID: 13224615

7162b

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: b0029_341122_111_M1.1
nejbližší obec: Suchohrdly u Znojma, okres Znojmo
souřadnice: 48°51'49.10''N, 16°5'16.01''E, ± 30m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2001
nálezce: Jiří Schneider
pramen: Jiří Schneider. b0029: b0029. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 07.07.2001 - 21.06.2003
ID: 4983578

7163a

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: /1097/ Herb. položka MZ 2335: Borotice, zavodněný příkop, (na pobřeží vod), roztroušeně,
nejbližší obec: Borotice, okres Znojmo
souřadnice: 48°51'32.00''N, 16°14'42.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1950-06-24
nálezce: V. Drlík
pramen: Drlík V., Grulich V. & Reiter A. (2005): Květena Znojemska 1950-1954. - Thayensia, suppl. 1: 7-292.
projekt: FLDOK
ID: 7940637

7163d

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: České Křídlovice, Jevišovka u mostu 1 km S od SZ konce Českých Křídlovic
souřadnice: 48°50'58.00''N, 16°16'14.00''E, ± 20m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2008-07-09
nálezce: J. Rydlo
projekt: ČNFD
ID: 1163173

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: řeka Jevišovka - Božice
nejbližší obec: České Křídlovice, okres Znojmo
souřadnice: 48°50'35.31''N, 16°16'40.08''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2012-10-18
nálezce: Jan Juřica; Karin Hustáková
pramen: Jan Juřica. terénní šetření. 2012.
projekt: NDOP
ID: 7802220

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



559

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: řeka Jevišovka - Božice
nejbližší obec: Božice, okres Znojmo
souřadnice: 48°50'29.33''N, 16°17'40.92''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2012-10-18
nálezce: Jan Juřica; Karin Hustáková
pramen: Jan Juřica. terénní šetření. 2012.
projekt: NDOP
ID: 7802227

7164b

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Wassergräben bei Dürnholz
nejbližší obec: Drnholec, okres Břeclav
souřadnice: 48°51'26.85''N, 16°29'9.09''E, ± 2000m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1889-06-17
nálezce:  Hanáček
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13224536

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: b0118_341223_29_M1.4
nejbližší obec: Drnholec, okres Břeclav
souřadnice: 48°51'46.94''N, 16°29'51.65''E, ± 198m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2002-07-15
nálezce: Hana Kalová
pramen: Hana Kalová. b0118: b0118. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4986465

7164c

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Grussbach
nejbližší obec: Hrušovany nad Jevišovkou, okres Znojmo
souřadnice: 48°49'13.98''N, 16°23'57.96''E, ± 1500m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1877-07-17
nálezce: A. Oborny
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 3n
ID: 13224714

7164d

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: b0118_341403_240_M1.1
nejbližší obec: Novosedly na Moravě, okres Břeclav
souřadnice: 48°49'44.18''N, 16°29'12.80''E, ± 232m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2002-07-15
nálezce: Hana Kalová
pramen: Hana Kalová. b0118: b0118. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4990518

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



560

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: b0118_341402_45_M1.1
nejbližší obec: Jevišovka, okres Břeclav
souřadnice: 48°49'25.14''N, 16°27'41.40''E, ± 56m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2002-07-15
nálezce: Hana Kalová
pramen: Hana Kalová. b0118: b0118. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4989995

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: b0118_341403_239_K1
nejbližší obec: Novosedly na Moravě, okres Břeclav
souřadnice: 48°49'51.60''N, 16°29'15.86''E, ± 77m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2002-07-15
nálezce: Hana Kalová
pramen: Hana Kalová. b0118: b0118. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4990511

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: b0118_341403_238_M1.1
nejbližší obec: Novosedly na Moravě, okres Břeclav
souřadnice: 48°50'0.49''N, 16°29'14.42''E, ± 148m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2002-07-15
nálezce: Hana Kalová
pramen: Hana Kalová. b0118: b0118. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4990506

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Jevišovka
souřadnice: 48°49'26.55''N, 16°27'41.11''E, ± 1356m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2012-06-19
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1046 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: M1.1
ID: 10719660

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Hrušovany nad Jevišovkou
souřadnice: 48°49'37.90''N, 16°25'48.18''E, ± 116m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2012-06-19
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1046 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: M1.2
ID: 10719684

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Hrušovany nad Jevišovkou
souřadnice: 48°49'28.95''N, 16°25'28.27''E, ± 2156m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2012-06-19
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1046 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: V4A
ID: 10719677

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



561

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Jevišovka
souřadnice: 48°49'26.55''N, 16°27'41.11''E, ± 1356m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2012-06-19
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1046 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: V4A
ID: 10719657

7165a

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Velká Laguna [koupací nádrž na břehu horní Novomlýnské nádrže u kempu u Pasohlávek]
nejbližší obec: Pasohlávky, okres Brno-venkov
souřadnice: 48°53'47.54''N, 16°34'4.70''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995-06-28
nálezce: P. Zákravský; Z. Hroudová
pramen: Kirschner et al. 2004
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10148663

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Pasohlávky, Velká laguna 2,3 km VJV od obce, J břeh
nejbližší obec: Pasohlávky, okres Břeclav
souřadnice: 48°53'46.00''N, 16°34'20.00''E
nadmořská výška: 175 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2002-06-21
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13227660

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Niva Dyje, dnes zatopeno Novomlýnskou nádrží Drnholec, volná plocha mezi "Housenkou" a dalš. ramenem
souřadnice: 48°52'30.00''N, 16°30'35.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1977-07-05
nálezce: Z. Šeda
projekt: ČNFD
ID: 2385408

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: niva Dyje, dnes zatopeno Novomlýnskou nádrží;levé rameno přítoku Dyje z Pod výsluní
souřadnice: 48°52'25.00''N, 16°30'20.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1977-07-05
nálezce: V. Antonín
projekt: ČNFD
ID: 2384930

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: niva Dyje, dnes zatopeno Novomlýnskou nádrží;levé rameno přítoku Dyje z Pod výsluní
souřadnice: 48°52'25.00''N, 16°30'20.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1977-07-05
nálezce: V. Antonín
projekt: ČNFD
ID: 2384917

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



562

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: niva Dyje, dnes zatopeno Novomlýnskou nádrží; Dlouhé rameno za "housenkou"
souřadnice: 48°52'50.00''N, 16°31'5.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1977-07-05
nálezce: V. Antonín
projekt: ČNFD
ID: 2384970

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Niva Dyje, dnes zatopeno Novomlýnskou nádrží. Drnholec, Z od přítoku u "Žlebu" za rovným ramenem
souřadnice: 48°52'55.00''N, 16°31'30.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1977-07-05
nálezce: Z. Šeda
projekt: ČNFD
ID: 2385443

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: niva Dyje, dnes zatopeno Novomlýnskou nádrží; Dyje, přítok zleva
souřadnice: 48°52'25.00''N, 16°30'20.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1977-07-05
nálezce: V. Antonín
projekt: ČNFD
ID: 2384952

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Aluvium dolní Dyje, Brod nad Dyjí, mokřady cca 1,5 km SV obce
souřadnice: 48°52'58.00''N, 16°33'11.00''E
nadmořská výška: 168 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1968-07-17
nálezce: Jiří Vicherek
pramen: Vicherek J. (1960): Typologicko-ekologická studie lučních společenstev v dolním Podyjí. - Ms. [Kand. Dis. pr.; depon. in: Bot.
Ústav AV ČR, Průhonice.]
projekt: ČNFD
ID: 2586706

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Aluvium dolní DyjePasohlávky tůně cca 1,5 km JV obce
souřadnice: 48°53'39.00''N, 16°33'28.00''E
nadmořská výška: 169 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1968-07-21
nálezce: Jiří Vicherek
pramen: Vicherek J. (1960): Typologicko-ekologická studie lučních společenstev v dolním Podyjí. - Ms. [Kand. Dis. pr.; depon. in: Bot.
Ústav AV ČR, Průhonice.]
projekt: ČNFD
ID: 2586415

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Aluvium dolní Dyje, Brod nad Dyjí, mokré louky cca 1 km SSV obce
souřadnice: 48°53'3.00''N, 16°32'29.00''E
nadmořská výška: 169 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1968-07-03
nálezce: Jiří Vicherek
pramen: Vicherek J. (1960): Typologicko-ekologická studie lučních společenstev v dolním Podyjí. - Ms. [Kand. Dis. pr.; depon. in: Bot.
Ústav AV ČR, Průhonice.]
projekt: ČNFD
ID: 2588176

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



563

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Aluvium dolní Dyje, Brod nad Dyjí, mokřady cca 1,5 km SV obce
souřadnice: 48°52'58.00''N, 16°33'11.00''E
nadmořská výška: 168 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1968-07-17
nálezce: Jiří Vicherek
pramen: Vicherek J. (1960): Typologicko-ekologická studie lučních společenstev v dolním Podyjí. - Ms. [Kand. Dis. pr.; depon. in: Bot.
Ústav AV ČR, Průhonice.]
projekt: ČNFD
ID: 2586732

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Aluvium dolní Dyje, Brod nad Dyjí, mokřady cca 1,5 km SV obce
souřadnice: 48°52'58.00''N, 16°33'11.00''E
nadmořská výška: 168 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1968-07-17
nálezce: Jiří Vicherek
pramen: Vicherek J. (1962): Typy fytocenos aluviální nivy dolního Podyjí se zvláštním zaměřením na společenstva luční. - Folia Fac.
Sci. Natur. Univ. Purkyn. Brun., Brno, Biol. 3/5: 1-113.
projekt: ČNFD
ID: 2586741

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Aluvium dolní Dyje, Pasohlávky, tůně cca 1,5 km JV obce
souřadnice: 48°53'39.00''N, 16°33'28.00''E
nadmořská výška: 169 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1968-07-21
nálezce: Jiří Vicherek
pramen: Vicherek J. (1960): Typologicko-ekologická studie lučních společenstev v dolním Podyjí. - Ms. [Kand. Dis. pr.; depon. in: Bot.
Ústav AV ČR, Průhonice.]
projekt: ČNFD
ID: 2586401

7165b

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Horní Novomlýnská nádrž, zátoka při JZ konci hráze, ca. 8 km od Mikulova
nejbližší obec: Horní Věstonice, okres Brno-venkov
souřadnice: 48°53'8.10''N, 16°35'27.05''E, ± 200m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1986-07-07
nálezce: P. Zákravský; Z. Hroudová
pramen: Krahulcová & Jarolímová 1993
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rostliny z kultury
ID: 10148629

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Strachotín, lužní les "Vysoká zahrada" JV obce, rozbahněná cesta loukou nedaleko Dyje
nejbližší obec: Dolní Věstonice, okres Brno-venkov
souřadnice: 48°53'47.75''N, 16°35'56.70''E
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1984-07-01
nálezce: J. Čáp
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: zatopeno dolní Novomlýmskou nádrží, souřadnice patří zbytku u Dolních Věstonic
ID: 13224414

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



564

původní jméno: neuvedeno
lokalita: vesnice Mušov
nejbližší obec: Pasohlávky, okres Brno-venkov
souřadnice: 48°53'44.49''N, 16°35'59.20''E, ± 500m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1977-07-07
nálezce: Š. Husák
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 2n?
ID: 13224856

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Mušov - bažina
nejbližší obec: Pasohlávky, okres Brno-venkov
souřadnice: 48°53'47.75''N, 16°35'56.70''E, ± 1000m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1977-07-06
nálezce:  Macháček
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: zatopeno prostřední Novomlýmskou nádrž
ID: 13224413

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Unter - Wistanitz bei Nikolsburg, Mähren, Thayaufer
nejbližší obec: Dolní Věstonice, okres Břeclav
souřadnice: 48°53'25.79''N, 16°38'38.29''E, ± 500m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1935-09-19
nálezce:  Thenius
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13224527

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Unter - Wistanitz bei Nikolsburg, Mähren, am Thayaufer
nejbližší obec: Dolní Věstonice, okres Břeclav
souřadnice: 48°53'25.79''N, 16°38'38.29''E, ± 500m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1935-08-22
nálezce:  Thenius
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13224528

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Thaya - Tal, zwischen Unt. Wisternitz und Tracht [Strachotín]
nejbližší obec: Dolní Věstonice, okres Břeclav
souřadnice: 48°53'14.00''N, 16°38'37.86''E, ± 500m
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1934-06-24
nálezce: A. Kluge
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 3n
ID: 13224568

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



565

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: /4/ Soutok řek Dyje, Svratky a Jihlavy na S okraji Pálavských kopců. Zarůstání obnaž.ploch dna II nádrže VD Nové Mlýny.
Hráz: transekt leží na okraji zarostlé laguny na popoostrově (Poloostrov u Přelivu nebo Velký poloostrov) u silnice Brno-Mikulov.
Sledováno v r.1998-2002.
nejbližší obec: Horní Věstonice, okres Brno-venkov
souřadnice: 48°53'21.00''N, 16°35'18.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2002
pramen: Formánek R., Buček A., Paukertová I., Chytil J., Macháček P. & Šebela M. (2003): Sledování vlivu hospodářských zásahů na
PR Věstonická nádrž. - Příroda, suppl. 2003: 361-368.
projekt: FLDOK
ID: 8288007

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Tab.2. lok.16. The bay at the SE end of the dam of the upper Nové Mlýny reservoir, about 8km NNW of Mikulov town.
nejbližší obec: Mikulov, okres Břeclav
souřadnice: 48°53'12.00''N, 16°37'47.00''E
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 1986-07-07
pramen: Hroudová Z. & Zákravský P. (1994): Butomus umbellatus-community in the Czech and Slovak Republics. - Preslia 66:
97-114.
projekt: FLDOK
ID: 8067976

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Dolní Věstonice (Břeclav); střední Novomlýnská nádrž, mokřad u severního cípu břehu západního Ostro
souřadnice: 48°53'42.00''N, 16°37'53.40''E
nadmořská výška: 164 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2012-09-07
nálezce: R. Řepka
pramen: Hadinec J. et Lustyk P. (2013): Additamenta ad floram Reipublicae Bohemicae. XI. - Zpr. Čes. Bot. Společ., Praha, 48: 31-141.
projekt: ČNFD
ID: 1296534

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: The bay atthe SE end of the dam of the upper Nové Mlýny reservoir, about 8 km NNW of Mikulov town
souřadnice: 48°53'10.00''N, 16°35'45.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1985-07-05
nálezce: Z. Hroudová
pramen: Hroudová Z. et Zákravský P. (1994): Butomus umbellatus-community in the Czech and Slovak Republics. - Preslia, Praha, 66:
97-114.
projekt: ČNFD
ID: 2015114

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Niva Dyje, dnes zatopeno Novomlýnskou nádrží, Mušov, u druhého mostu směrem k Mušovu (od Dyje)
souřadnice: 48°53'20.00''N, 16°36'0.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1977-07-07
nálezce: Z. Šeda
projekt: ČNFD
ID: 2385666

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Niva Dyje, dnes zatopeno Novomlýnskou nádrží, ústí přítoku do Dyje, jižně od Mušova
souřadnice: 48°53'35.00''N, 16°36'0.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1977-07-07
nálezce: V. Antonín
projekt: ČNFD
ID: 2385275

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



566

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Niva Dyje, dnes zatopeno Novomlýnskou nádrží, Střední část ramene (dlouhého) jižně od Mušova
souřadnice: 48°53'35.00''N, 16°36'0.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1977-07-07
nálezce: V. Antonín
projekt: ČNFD
ID: 2384815

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Niva Dyje, dnes zatopeno Novomlýnskou nádrží, slepé rameno Dyje, u Mušova
souřadnice: 48°53'35.00''N, 16°36'0.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1977-07-07
nálezce: V. Antonín
projekt: ČNFD
ID: 2385302

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Niva Dyje, dnes zatopeno Novomlýnskou nádrží, Mušov, na západním okraji ramene u Dyje (Z soutoku)
souřadnice: 48°53'35.00''N, 16°36'0.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1977-07-07
nálezce: Z. Šeda
projekt: ČNFD
ID: 2385233

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Niva Dyje, dnes zatopeno Novomlýnskou nádrží, Mušov, mezi Dyjí a prvním mostem
souřadnice: 48°53'20.00''N, 16°36'0.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1977-07-07
nálezce: Z. Šeda
projekt: ČNFD
ID: 2385659

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Aluvium dolní Dyje, Dolní Věstonice, mělké periodické tůně cca 800 m JV obce
souřadnice: 48°52'57.00''N, 16°39'12.00''E
nadmořská výška: 167 m
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 1968-06-25
nálezce: Jiří Vicherek
pramen: Vicherek J. (1960): Typologicko-ekologická studie lučních společenstev v dolním Podyjí. - Ms. [Kand. Dis. pr.; depon. in: Bot.
Ústav AV ČR, Průhonice.]
projekt: ČNFD
ID: 2586519

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Aluvium dolní Dyje, Dolní Věstonice, mělké periodické tůně cca 800 m JV obce
souřadnice: 48°52'57.00''N, 16°39'12.00''E
nadmořská výška: 167 m
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 1968-06-25
nálezce: Jiří Vicherek
pramen: Vicherek J. (1960): Typologicko-ekologická studie lučních společenstev v dolním Podyjí. - Ms. [Kand. Dis. pr.; depon. in: Bot.
Ústav AV ČR, Průhonice.]
projekt: ČNFD
ID: 2586492

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



567

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Aluvium dolní Dyje, Dolní Věstonice, mělké periodické tůně cca 800 m JV obce
souřadnice: 48°52'57.00''N, 16°39'12.00''E
nadmořská výška: 167 m
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 1968-06-25
nálezce: Jiří Vicherek
pramen: Vicherek J. (1960): Typologicko-ekologická studie lučních společenstev v dolním Podyjí. - Ms. [Kand. Dis. pr.; depon. in: Bot.
Ústav AV ČR, Průhonice.]
projekt: ČNFD
ID: 2586502

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Aluvium dolní Dyje  Mušov, mokré louky cca 800 m JZ obce
souřadnice: 48°53'45.00''N, 16°35'58.00''E
nadmořská výška: 167 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1968-07-03
nálezce: Jiří Vicherek
pramen: Vicherek J. (1960): Typologicko-ekologická studie lučních společenstev v dolním Podyjí. - Ms. [Kand. Dis. pr.; depon. in: Bot.
Ústav AV ČR, Průhonice.]
projekt: ČNFD
ID: 2588130

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Aluvium dolní Dyje, Mušov, zarůstající slepá ramena Dyje na JZ okraji obce
souřadnice: 48°53'45.00''N, 16°35'58.00''E
nadmořská výška: 165 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1967-06-10
nálezce: Jiří Vicherek
pramen: Vicherek J. (1960): Typologicko-ekologická studie lučních společenstev v dolním Podyjí. - Ms. [Kand. Dis. pr.; depon. in: Bot.
Ústav AV ČR, Průhonice.]
projekt: ČNFD
ID: 2586463

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Aluvium dolní Dyje, Strachotín, mokré louky cca 1 km JZ obce v prostoru kóty 166,1
souřadnice: 48°53'58.00''N, 16°38'33.00''E
nadmořská výška: 166 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1967-07-05
nálezce: Jiří Vicherek
pramen: Vicherek J. (1960): Typologicko-ekologická studie lučních společenstev v dolním Podyjí. - Ms. [Kand. Dis. pr.; depon. in: Bot.
Ústav AV ČR, Průhonice.]
projekt: ČNFD
ID: 2587345

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Aluvium dolní Dyje, Mušov, zarůstající slepá ramena Dyje na JZ okraji obce
souřadnice: 48°53'45.00''N, 16°35'58.00''E
nadmořská výška: 165 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1967-06-10
nálezce: Jiří Vicherek
pramen: Vicherek J. (1960): Typologicko-ekologická studie lučních společenstev v dolním Podyjí. - Ms. [Kand. Dis. pr.; depon. in: Bot.
Ústav AV ČR, Průhonice.]
projekt: ČNFD
ID: 2586431

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



568

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Aluvium dolní Dyje, Mušov, JZ břeh slepých ramen Dyje na J okraji obce
souřadnice: 48°53'45.00''N, 16°35'58.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1967-07-14
nálezce: Jiří Vicherek
pramen: Vicherek J. (1960): Typologicko-ekologická studie lučních společenstev v dolním Podyjí. - Ms. [Kand. Dis. pr.; depon. in: Bot.
Ústav AV ČR, Průhonice.]
projekt: ČNFD
ID: 2586361

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Aluvium dolní Dyje, STrachotín, mokré louky cca 1,8 km JZ obce, JZ Pánova jezera (Pansee)
souřadnice: 48°53'46.00''N, 16°37'57.00''E
nadmořská výška: 166 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1967-07-05
nálezce: Jiří Vicherek
pramen: Vicherek J. (1960): Typologicko-ekologická studie lučních společenstev v dolním Podyjí. - Ms. [Kand. Dis. pr.; depon. in: Bot.
Ústav AV ČR, Průhonice.]
projekt: ČNFD
ID: 2587528

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Aluvium dolní Dyje, STrachotín, mokré louky cca 1,8 km JZ obce, JZ Pánova jezera (Pansee)
souřadnice: 48°53'46.00''N, 16°37'57.00''E
nadmořská výška: 166 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1967-07-05
nálezce: Jiří Vicherek
pramen: Vicherek J. (1960): Typologicko-ekologická studie lučních společenstev v dolním Podyjí. - Ms. [Kand. Dis. pr.; depon. in: Bot.
Ústav AV ČR, Průhonice.]
projekt: ČNFD
ID: 2587496

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Aluvium dolní Dyje, Dolní Věstonice, mokré louky cca 2 km SZ obce, SZ tratě "Na pískách"
souřadnice: 48°53'54.00''N, 16°37'25.00''E
nadmořská výška: 168 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1967-07-06
nálezce: Jiří Vicherek
pramen: Vicherek J. (1960): Typologicko-ekologická studie lučních společenstev v dolním Podyjí. - Ms. [Kand. Dis. pr.; depon. in: Bot.
Ústav AV ČR, Průhonice.]
projekt: ČNFD
ID: 2588050

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Aluvium dolní Dyje, Dolní Věstonice, mokré louky cca 2 km SZ obce, SZ trati "Na pískách"
souřadnice: 48°53'54.00''N, 16°37'25.00''E
nadmořská výška: 168 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1967-07-06
nálezce: Jiří Vicherek
pramen: Vicherek J. (1962): Typy fytocenos aluviální nivy dolního Podyjí se zvláštním zaměřením na společenstva luční. - Folia Fac.
Sci. Natur. Univ. Purkyn. Brun., Brno, Biol. 3/5: 1-113.
projekt: ČNFD
ID: 2587792

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



569

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Aluvium dolní Dyje, Mušov, JZ břeh slepých ramen Dyje na J okraji obce
souřadnice: 48°53'45.00''N, 16°35'58.00''E
nadmořská výška: 170 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1967-07-14
nálezce: Jiří Vicherek
pramen: Vicherek J. (1960): Typologicko-ekologická studie lučních společenstev v dolním Podyjí. - Ms. [Kand. Dis. pr.; depon. in: Bot.
Ústav AV ČR, Průhonice.]
projekt: ČNFD
ID: 2586302

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Aluvium dolní Dyje, Mušov, břehy slepých ramen Dyje na J okraji obce
souřadnice: 48°53'45.00''N, 16°35'58.00''E
nadmořská výška: 170 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1967-07-14
nálezce: Jiří Vicherek
pramen: Vicherek J. (1960): Typologicko-ekologická studie lučních společenstev v dolním Podyjí. - Ms. [Kand. Dis. pr.; depon. in: Bot.
Ústav AV ČR, Průhonice.]
projekt: ČNFD
ID: 2586664

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Aluvium dolní Dyje, Mušov, slepá ramena Dyje na JZ okraji obce
souřadnice: 48°53'45.00''N, 16°35'58.00''E
nadmořská výška: 165 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1967-07-14
nálezce: Jiří Vicherek
pramen: Vicherek J. (1960): Typologicko-ekologická studie lučních společenstev v dolním Podyjí. - Ms. [Kand. Dis. pr.; depon. in: Bot.
Ústav AV ČR, Průhonice.]
projekt: ČNFD
ID: 2586122

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Aluvium dolní Dyje, Mušov, JZ břeh slepých ramen Dyje na J okraji obce
souřadnice: 48°53'45.00''N, 16°35'58.00''E
nadmořská výška: 170 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1967-07-14
nálezce: Jiří Vicherek
pramen: Vicherek J. (1960): Typologicko-ekologická studie lučních společenstev v dolním Podyjí. - Ms. [Kand. Dis. pr.; depon. in: Bot.
Ústav AV ČR, Průhonice.]
projekt: ČNFD
ID: 2586234

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Aluvium dolní Dyje, Mušov, břehy slepých ramen Dyje na J okraji obce
souřadnice: 48°53'45.00''N, 16°35'58.00''E
nadmořská výška: 170 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1967-07-14
nálezce: Jiří Vicherek
pramen: Vicherek J. (1960): Typologicko-ekologická studie lučních společenstev v dolním Podyjí. - Ms. [Kand. Dis. pr.; depon. in: Bot.
Ústav AV ČR, Průhonice.]
projekt: ČNFD
ID: 2586652

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



570

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Aluvium dolní Dyje, Mušov, JZ břeh slepých ramen Dyje na J okraji obce
souřadnice: 48°53'45.00''N, 16°35'58.00''E
nadmořská výška: 170 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1967-07-14
nálezce: Jiří Vicherek
pramen: Vicherek J. (1960): Typologicko-ekologická studie lučních společenstev v dolním Podyjí. - Ms. [Kand. Dis. pr.; depon. in: Bot.
Ústav AV ČR, Průhonice.]
projekt: ČNFD
ID: 2586289

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Strachotín (niva Dyje), příkop na pravé straně silnice směr Strachotín-Dolní Věstonice
souřadnice: 48°53'48.00''N, 16°38'42.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1963-10-14
nálezce: K. Fiala
pramen: Fiala K. (1964): Vodní rostlinná společenstva aluviální nivy Dyje. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU,
Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2087987

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Strachotín: lužní les J obce pod hrází střední zdrže. [zaplaveno dolní Novomlánskou nádrží]
souřadnice: 48°53'58.21''N, 16°39'1.39''E, ± 500m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
nálezce: Vít Grulich
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8672637

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: b0115_341224_543_M1.1
nejbližší obec: Mušov, okres Brno-venkov
souřadnice: 48°53'13.67''N, 16°35'37.18''E, ± 191m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2002-07
nálezce: Petr Šmarda
pramen: Petr Šmarda. b0115: b0115. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4987001

7165c

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: 161. Dobré Pole: podél cesty směrem na Lange Wart (Heidberg, kóta 255,6 J-JJZ obce)
nejbližší obec: Dobré Pole, okres Břeclav
souřadnice: 48°48'34.81''N, 16°31'29.01''E, ± 200m
nadmořská výška: 180-220 m
fytochorion: 17a. Dunajovické kopce
datum: 1995-07-09
nálezce: Vít Grulich
pramen: Danihelka J. & Grulich V. (1996): Výsledky floristického kursu v Břeclavi (1995). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 1-86.
projekt: FLDOK
ID: 9052546

7166a

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



571

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Kanál pod mostem mezi Milovicemi a Novými Mlýny, ca. 9 km J od Hustopečí
nejbližší obec: Nové Mlýny, okres Břeclav
souřadnice: 48°51'22.85''N, 16°43'17.30''E, ± 500m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1982-07-10
nálezce: P. Zákravský; Z. Hroudová
pramen: Krahulcová & Jarolímová 1993
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rostliny z kultury; hrubý odhad souřadnic - změněno stavbou dolní nádrže
ID: 10148631

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Milovice, Mlýnský potok, podél přehradní nádrže u Milovic - elektrárna, pobřežní vegetace
nejbližší obec: Nové Mlýny, okres Břeclav
souřadnice: 48°51'19.56''N, 16°43'5.88''E, ± 400m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995-06-16
nálezce: M. Rigasová
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13224409

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Millowitz. Bez. Nikolsburg
nejbližší obec: Milovice, okres Břeclav
souřadnice: 48°51'12.45''N, 16°41'54.97''E, ± 1500m
fytochorion: 17c. Milovicko-valtická pahorkatina
datum: 1938-06
nálezce:  coll.?
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: coll. L.
ID: 13224547

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Tab.2. lok.17. The Pansee wetland between Šakvice village and that of Dolní Věstonice: this lokality was destroyed by the
construction of the Nové Mlýny reservoirs.
nejbližší obec: Šakvice, okres Břeclav
souřadnice: 48°53'41.00''N, 16°41'50.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1982-07-14
pramen: Hroudová Z. & Zákravský P. (1994): Butomus umbellatus-community in the Czech and Slovak Republics. - Preslia 66:
97-114.
projekt: FLDOK
ID: 8067984

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: The Pansee wetland between Šakvice village and that of dolní Věstonice (destroyed by reservoir)
souřadnice: 48°53'25.00''N, 16°41'10.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1988-07-20
nálezce: Z. Hroudová
pramen: Hroudová Z. et Zákravský P. (1994): Butomus umbellatus-community in the Czech and Slovak Republics. - Preslia, Praha, 66:
97-114.
projekt: ČNFD
ID: 2015117

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



572

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Aluvium dolní Dyje Strachotín, Pánovo jezero (Pansee) cca 1,8 km JV obce, J břeh jezera
souřadnice: 48°53'31.00''N, 16°40'11.00''E
nadmořská výška: 164 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1968-07-27
nálezce: Jiří Vicherek
pramen: Vicherek J. (1960): Typologicko-ekologická studie lučních společenstev v dolním Podyjí. - Ms. [Kand. Dis. pr.; depon. in: Bot.
Ústav AV ČR, Průhonice.]
projekt: ČNFD
ID: 2586598

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Aluvium dolní Dyje, Šakvice, mokřady ca 2,5 km JZ obce
souřadnice: 48°52'59.00''N, 16°41'22.00''E
nadmořská výška: 166 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1968-06-25
nálezce: Jiří Vicherek
pramen: Vicherek J. (1962): Typy fytocenos aluviální nivy dolního Podyjí se zvláštním zaměřením na společenstva luční. - Folia Fac.
Sci. Natur. Univ. Purkyn. Brun., Brno, Biol. 3/5: 1-113.
projekt: ČNFD
ID: 2586801

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Aluvium dolní Dyje, Šakvice, mokřady ca 2,5 km JZ obce
souřadnice: 48°52'59.00''N, 16°41'22.00''E
nadmořská výška: 166 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1968-06-25
nálezce: Jiří Vicherek
pramen: Vicherek J. (1962): Typy fytocenos aluviální nivy dolního Podyjí se zvláštním zaměřením na společenstva luční. - Folia Fac.
Sci. Natur. Univ. Purkyn. Brun., Brno, Biol. 3/5: 1-113.
projekt: ČNFD
ID: 2586779

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Aluvium dolní Dyje,Strachotín, Panovo jezero (Pansee) cca 1,8 km JV obce, J břeh jezera
souřadnice: 48°53'31.00''N, 16°40'11.00''E
nadmořská výška: 164 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1968-07-07
nálezce: Jiří Vicherek
pramen: Vicherek J. (1960): Typologicko-ekologická studie lučních společenstev v dolním Podyjí. - Ms. [Kand. Dis. pr.; depon. in: Bot.
Ústav AV ČR, Průhonice.]
projekt: ČNFD
ID: 2586279

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Aluvium dolní Dyje, Strachotín, Panovo jezero (Pansee) cca 1,8 km JV obce, J břeh jezera
souřadnice: 48°53'31.00''N, 16°40'11.00''E
nadmořská výška: 164 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1968-07-07
nálezce: Jiří Vicherek
pramen: Vicherek J. (1960): Typologicko-ekologická studie lučních společenstev v dolním Podyjí. - Ms. [Kand. Dis. pr.; depon. in: Bot.
Ústav AV ČR, Průhonice.]
projekt: ČNFD
ID: 2586250

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



573

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Aluvium dolní Dyje Strachotín, Pánovo jezero (Pansee) cca 1,8 km JV obce, J břeh jezera
souřadnice: 48°53'31.00''N, 16°40'11.00''E
nadmořská výška: 164 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1968-07-27
nálezce: Jiří Vicherek
pramen: Vicherek J. (1960): Typologicko-ekologická studie lučních společenstev v dolním Podyjí. - Ms. [Kand. Dis. pr.; depon. in: Bot.
Ústav AV ČR, Průhonice.]
projekt: ČNFD
ID: 2586628

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Aluvium dolní Dyje, Strachotín, Pánovo jezero (Pansee) cca 1,8 km JV obce, Z břeh
souřadnice: 48°53'31.00''N, 16°40'11.00''E
nadmořská výška: 164 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1968-07-27
nálezce: Jiří Vicherek
pramen: Vicherek J. (1960): Typologicko-ekologická studie lučních společenstev v dolním Podyjí. - Ms. [Kand. Dis. pr.; depon. in: Bot.
Ústav AV ČR, Průhonice.]
projekt: ČNFD
ID: 2586538

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Aluvium dolní Dyje, Strachotín, Pánovo jezero (Pansee) cca 1,8 km JV obce, Z břeh
souřadnice: 48°53'31.00''N, 16°40'11.00''E
nadmořská výška: 164 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1968-07-27
nálezce: Jiří Vicherek
pramen: Vicherek J. (1960): Typologicko-ekologická studie lučních společenstev v dolním Podyjí. - Ms. [Kand. Dis. pr.; depon. in: Bot.
Ústav AV ČR, Průhonice.]
projekt: ČNFD
ID: 2586547

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Aluvium dolní Dyje, Strachotín, Pánovo jezero (Pansee) cca 1,8 km JV obce, Z břeh
souřadnice: 48°53'31.00''N, 16°40'11.00''E
nadmořská výška: 164 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1968-07-27
nálezce: Jiří Vicherek
pramen: Vicherek J. (1960): Typologicko-ekologická studie lučních společenstev v dolním Podyjí. - Ms. [Kand. Dis. pr.; depon. in: Bot.
Ústav AV ČR, Průhonice.]
projekt: ČNFD
ID: 2586566

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Aluvium dolní Dyje, Strachotín, Pánovo jezero (Pansee) cca 1,8 km JV obce, Z břeh
souřadnice: 48°53'31.00''N, 16°40'11.00''E
nadmořská výška: 164 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1968-07-27
nálezce: Jiří Vicherek
pramen: Vicherek J. (1960): Typologicko-ekologická studie lučních společenstev v dolním Podyjí. - Ms. [Kand. Dis. pr.; depon. in: Bot.
Ústav AV ČR, Průhonice.]
projekt: ČNFD
ID: 2586556

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



574

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Aluvium dolní Dyje Strachotín, Pánovo jezero (Pansee) cca 1,8 km JV obce, J břeh jezera
souřadnice: 48°53'31.00''N, 16°40'11.00''E
nadmořská výška: 164 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1968-07-27
nálezce: Jiří Vicherek
pramen: Vicherek J. (1960): Typologicko-ekologická studie lučních společenstev v dolním Podyjí. - Ms. [Kand. Dis. pr.; depon. in: Bot.
Ústav AV ČR, Průhonice.]
projekt: ČNFD
ID: 2586641

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Aluvium dolní Dyje Strachotín, Pánovo jezero (Pansee) cca 1,8 km JV obce, J břeh jezera
souřadnice: 48°53'31.00''N, 16°40'11.00''E
nadmořská výška: 164 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1968-07-27
nálezce: Jiří Vicherek
pramen: Vicherek J. (1960): Typologicko-ekologická studie lučních společenstev v dolním Podyjí. - Ms. [Kand. Dis. pr.; depon. in: Bot.
Ústav AV ČR, Průhonice.]
projekt: ČNFD
ID: 2586618

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Aluvium dolní Dyje, Strachotín, mokřady Pánova jezera (Pansee) cca 1,8 km JV obce, V okraj jezera
souřadnice: 48°53'37.00''N, 16°40'17.00''E
nadmořská výška: 164 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1967-07-20
nálezce: Jiří Vicherek
pramen: Vicherek J. (1962): Typy fytocenos aluviální nivy dolního Podyjí se zvláštním zaměřením na společenstva luční. - Folia Fac.
Sci. Natur. Univ. Purkyn. Brun., Brno, Biol. 3/5: 1-113.
projekt: ČNFD
ID: 2587139

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Aluvium dolní Dyje, Strachotín, Panovo jezero (Pansee) cca 1,8 km JV obce, JZ okraj jezera
souřadnice: 48°53'31.00''N, 16°40'11.00''E
nadmořská výška: 164 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1967-07-20
nálezce: Jiří Vicherek
pramen: Vicherek J. (1960): Typologicko-ekologická studie lučních společenstev v dolním Podyjí. - Ms. [Kand. Dis. pr.; depon. in: Bot.
Ústav AV ČR, Průhonice.]
projekt: ČNFD
ID: 2586220

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Strachotín (niva Dyje), severozápadní část "Pansee" jihovýchodně od Strachotína
souřadnice: 48°53'45.00''N, 16°40'38.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1963-06-21
nálezce: K. Fiala
pramen: Fiala K. (1964): Vodní rostlinná společenstva aluviální nivy Dyje. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU,
Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2088360

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



575

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Šakvice (niva Dyje), tůň západně od šakvického rybníka
souřadnice: 48°53'30.00''N, 16°41'25.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1963-09-20
nálezce: K. Fiala
pramen: Fiala K. (1964): Vodní rostlinná společenstva aluviální nivy Dyje. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU,
Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2088477

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Šakvice: lužní les, písčiny, polní meze, aluviální louky, bažina Pansee, J, JZ, JV obce (budoucí dno nádrže).
nálezce: Vít Grulich
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8673094

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: 7166-a24
nejbližší obec: Nové Mlýny, okres Břeclav
souřadnice: 48°51'18.12''N, 16°43'30.02''E, ± 642m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2004-07-18
nálezce: Jiří Danihelka
pramen: Danihelka Jiří. Kompletní inventarizace flory území rozšíření CHKO Pálava (dnešní BR Dolní Morava). 2005.
projekt: NDOP
ID: 6339710

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: 7166-a24
nejbližší obec: Nové Mlýny, okres Břeclav
souřadnice: 48°51'18.12''N, 16°43'30.02''E, ± 642m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2004-09-04
nálezce: Jiří Danihelka
pramen: Danihelka Jiří. Kompletní inventarizace flory území rozšíření CHKO Pálava (dnešní BR Dolní Morava). 2005.
projekt: NDOP
ID: 6341560

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: 7166-a25
nejbližší obec: Zaječí, okres Břeclav
souřadnice: 48°51'18.13''N, 16°44'30.01''E, ± 642m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2003-09-28
nálezce: Jiří Danihelka
pramen: Danihelka Jiří. Kompletní inventarizace flory území rozšíření CHKO Pálava (dnešní BR Dolní Morava). 2005.
projekt: NDOP
ID: 6334885

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: 7166-a24
nejbližší obec: Nové Mlýny, okres Břeclav
souřadnice: 48°51'18.12''N, 16°43'30.02''E, ± 642m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1994
nálezce: Jiří Danihelka
pramen: Danihelka Jiří. Kompletní inventarizace flory území rozšíření CHKO Pálava (dnešní BR Dolní Morava). 2005.
projekt: NDOP
ID: 6335036

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



576

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: 7166-a24
nejbližší obec: Nové Mlýny, okres Břeclav
souřadnice: 48°51'18.12''N, 16°43'30.02''E, ± 642m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1994-07-13
nálezce: Jiří Danihelka
pramen: Danihelka Jiří. Kompletní inventarizace flory území rozšíření CHKO Pálava (dnešní BR Dolní Morava). 2005.
projekt: NDOP
ID: 6332863

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: 7166-a24
nejbližší obec: Nové Mlýny, okres Břeclav
souřadnice: 48°51'18.12''N, 16°43'30.02''E, ± 642m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1994-07-13
nálezce: Jiří Danihelka
pramen: Danihelka Jiří. Kompletní inventarizace flory území rozšíření CHKO Pálava (dnešní BR Dolní Morava). 2005.
projekt: NDOP
ID: 6335424

7166c

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Auspitz: Sumpf bei Pulgram  [Bulhary]
nejbližší obec: Bulhary, okres Břeclav
souřadnice: 48°50'1.14''N, 16°44'49.69''E, ± 100m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1931-06
nálezce: H. Laus
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 3n
ID: 13224605

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Bulhary (distr. Břeclav): rez. Křivé jezero, louka u Panenského mlýna
souřadnice: 48°50'40.80''N, 16°43'36.80''E, ± 20m
nadmořská výška: 164 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2004-06-13
nálezce: J. Danihelka
projekt: ČNFD
ID: 2576473

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Bulhary (distr. Břeclav): rez. Křivé jezero, louka u Panenského mlýna
souřadnice: 48°50'43.90''N, 16°43'36.10''E, ± 20m
nadmořská výška: 164 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2004-06-13
nálezce: J. Danihelka
projekt: ČNFD
ID: 2576543

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Bulhary (distr. Břeclav): rez. Křivé jezero, louka u Panenského mlýna
souřadnice: 48°50'40.00''N, 16°43'37.70''E, ± 20m
nadmořská výška: 164 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2004-06-13
nálezce: J. Danihelka
projekt: ČNFD
ID: 2575753

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



577

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Bulhary (distr. Břeclav): rez. Křivé jezero, louka u Panenského mlýna, severní okraj
souřadnice: 48°50'47.60''N, 16°43'40.30''E, ± 20m
nadmořská výška: 164 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2004-07-04
nálezce: J. Danihelka
projekt: ČNFD
ID: 2576823

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Bulhary (distr. Břeclav): rez. Křivé jezero, louka u Panenského mlýna
souřadnice: 48°50'40.80''N, 16°43'38.60''E, ± 20m
nadmořská výška: 164 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2004-07-04
nálezce: J. Danihelka
projekt: ČNFD
ID: 2576719

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Bulhary (distr. Břeclav): rez. Křivé jezero, louka u Panenského mlýna
souřadnice: 48°50'40.40''N, 16°43'37.10''E, ± 20m
nadmořská výška: 164 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2004-06-13
nálezce: J. Danihelka
projekt: ČNFD
ID: 2576463

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Bulhary (distr. Břeclav): rez. Křivé jezero, louka u Panenského mlýna
souřadnice: 48°50'43.00''N, 16°43'37.30''E, ± 20m
nadmořská výška: 164 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2004-06-13
nálezce: J. Danihelka
projekt: ČNFD
ID: 2576533

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Nové Mlýny, NPR Křivé jezero, louka u Panenského mlýna, poblíž vjezdu
souřadnice: 48°50'41.00''N, 16°43'38.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995-08-17
nálezce: J. Danihelka
projekt: ČNFD
ID: 2565032

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: J. Morava: tůň u Dyje u silnice mezi obcemi Milovice a Zaječí (P břeh Dyje).
datum: 1981-06-09
nálezce: Jan Kirschner
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8673506

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



578

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: b0102pa_342301_21_V1F
nejbližší obec: Nové Mlýny, okres Břeclav
souřadnice: 48°50'42.61''N, 16°43'37.13''E, ± 62m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2003-06
nálezce: Jiří Danihelka
pramen: Jiří Danihelka. b0102pa: b0102pa. 2003.
projekt: NDOP
ID: 5006713

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: 7166-c04
nejbližší obec: Nové Mlýny, okres Břeclav
souřadnice: 48°50'42.11''N, 16°43'30.01''E, ± 642m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2004-07-04
nálezce: Jiří Danihelka
pramen: Danihelka Jiří. Kompletní inventarizace flory území rozšíření CHKO Pálava (dnešní BR Dolní Morava). 2005.
projekt: NDOP
ID: 6338541

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: 7166-c04
nejbližší obec: Nové Mlýny, okres Břeclav
souřadnice: 48°50'42.11''N, 16°43'30.01''E, ± 642m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2004-07-18
nálezce: Jiří Danihelka
pramen: Danihelka Jiří. Kompletní inventarizace flory území rozšíření CHKO Pálava (dnešní BR Dolní Morava). 2005.
projekt: NDOP
ID: 6340218

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: 7166-c04
nejbližší obec: Nové Mlýny, okres Břeclav
souřadnice: 48°50'42.11''N, 16°43'30.01''E, ± 642m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2004-07-18
nálezce: Jiří Danihelka
pramen: Danihelka Jiří. Kompletní inventarizace flory území rozšíření CHKO Pálava (dnešní BR Dolní Morava). 2005.
projekt: NDOP
ID: 6340184

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: 7166-c04
nejbližší obec: Nové Mlýny, okres Břeclav
souřadnice: 48°50'42.11''N, 16°43'30.01''E, ± 642m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2003-06-17
nálezce: Jiří Danihelka
pramen: Danihelka Jiří. Kompletní inventarizace flory území rozšíření CHKO Pálava (dnešní BR Dolní Morava). 2005.
projekt: NDOP
ID: 6332344

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: 7166-c04
nejbližší obec: Nové Mlýny, okres Břeclav
souřadnice: 48°50'42.11''N, 16°43'30.01''E, ± 642m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1994
nálezce: Jiří Danihelka
pramen: Danihelka Jiří. Kompletní inventarizace flory území rozšíření CHKO Pálava (dnešní BR Dolní Morava). 2005.
projekt: NDOP
ID: 6335128

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



579

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: 7166-c04
nejbližší obec: Nové Mlýny, okres Břeclav
souřadnice: 48°50'42.11''N, 16°43'30.01''E, ± 642m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1994-06-16
nálezce: Jiří Danihelka
pramen: Danihelka Jiří. Kompletní inventarizace flory území rozšíření CHKO Pálava (dnešní BR Dolní Morava). 2005.
projekt: NDOP
ID: 6335550

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: NPR Křivé jezero
nejbližší obec: Nové Mlýny, okres Břeclav
souřadnice: 48°50'57.31''N, 16°43'32.64''E, ± 1073m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1983
nálezce: J. Horňanský
pramen: Horňanský J. SPR Křivé jezero - IP. 1984.
projekt: NDOP
ID: 6721418

7166d

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Lednice, kanál "Lednický náhon" [nyní Zámecká Dyje]pod mostem na sev. okraji Lednice
nejbližší obec: Lednice, okres Břeclav
souřadnice: 48°48'11.73''N, 16°48'15.53''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1986-07-06
nálezce: P. Zákravský; Z. Hroudová
pramen: Krahulcová & Jarolímová 1993
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rostliny z kultury
ID: 10148636

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Zbytek ramena Dyje při ohybu silnice z Lednice do Podivína
nejbližší obec: Lednice, okres Břeclav
souřadnice: 48°48'44.93''N, 16°48'14.88''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1986-07-06
nálezce: P. Zákravský; Z. Hroudová
pramen: Krahulcová & Jarolímová 1993
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rostliny z kultury
ID: 10148637

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Tůň na levém břehu Dyje u silnice z Lednice do Podivína, ca. 1,5 km SV od Lednice
nejbližší obec: Podivín, okres Břeclav
souřadnice: 48°49'1.26''N, 16°49'46.26''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1982-07-09
nálezce: P. Zákravský; Z. Hroudová
pramen: Krahulcová & Jarolímová 1993
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rostliny z kultury
ID: 10148639

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



580

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Východní část Mahenova jezera ca. 1,5 km V od obce Bulhary
nejbližší obec: Bulhary, okres Břeclav
souřadnice: 48°50'0.02''N, 16°46'9.41''E, ± 100m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1982-07-14
nálezce: P. Zákravský; Z. Hroudová
pramen: Krahulcová & Jarolímová 1993
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rostliny z kultury
ID: 10148640

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Lednice - náhon; Lednický náhon pod silničním mostem na S okraji města Lednice (Zámecká Dyje)
nejbližší obec: Lednice, okres Břeclav
souřadnice: 48°48'11.64''N, 16°48'15.28''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1990-07-20
nálezce: Z. Hroudová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 3n; 2 položky
ID: 13224863

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Tůň Podivín - Lednice; tůň na levém břehu Dyje pod silnicí mezi obcemi Lednice a Podivín, ca. 1,5 km od obce Lednice
nejbližší obec: Podivín, okres Břeclav
souřadnice: 48°49'1.69''N, 16°49'44.97''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1990-07-20
nálezce: Z. Hroudová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 3n; 4 položky
ID: 13224864

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: JZ od obce Podivín, velká tůň u pravé strany silnice od řeky Dyje do obce Podivín
nejbližší obec: Podivín, okres Břeclav
souřadnice: 48°49'1.61''N, 16°49'45.24''E, ± 100m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1990-06-17
nálezce: P. Kusák
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 3n
ID: 13224588

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Slepé rameno Dyje u jezírka Kutnar u Lednice
nejbližší obec: Rakvice, okres Břeclav
souřadnice: 48°50'0.40''N, 16°47'42.43''E, ± 300m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1978-06-26
nálezce: J. Malý
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13224544

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



581

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Dyjsko-svratecký úval: okraje zbytků slepých ramen řeky Dyje ca. 2 km SZ od obce Podivín
nejbližší obec: Podivín, okres Břeclav
souřadnice: 48°50'30.60''N, 16°49'53.12''E, ± 500m
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1977-06-26
nálezce: F. Dvořák
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13224530

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Lednice, Kutnar
nejbližší obec: Rakvice, okres Břeclav
souřadnice: 48°50'10.42''N, 16°47'33.47''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1976-07-12
nálezce:  Macháček
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 3n
ID: 13224410

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Rakvice, rybník "Šutrák" ca. 1250 m JZ obce
nejbližší obec: Rakvice, okres Břeclav
souřadnice: 48°50'49.07''N, 16°48'34.28''E, ± 200m
nadmořská výška: 160 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1976-06-15
nálezce: K. Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 3n
ID: 13224452

původní jméno: neuvedeno
lokalita: Moravia australis: in pratis subsalsis ad vicum Lednice (versus septentrionalem)
nejbližší obec: Lednice, okres Břeclav
souřadnice: 48°48'40.48''N, 16°47'59.07''E, ± 500m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1962-08-29
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 3n
ID: 13224867

původní jméno: neuvedeno
lokalita: Moravia australis: in pratis prope oppidum Lednice, locis salsis
nejbližší obec: Lednice, okres Břeclav
souřadnice: 48°48'40.48''N, 16°47'59.07''E, ± 500m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1957-07-01
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 3n
ID: 13224865

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



582

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Lednický rybník
nejbližší obec: Lednice, okres Břeclav
souřadnice: 48°47'59.71''N, 16°48'12.22''E, ± 500m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1956-06-29
nálezce: O. Mrkos
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 3n
ID: 13224583

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Eisgrub
nejbližší obec: Lednice, okres Břeclav
souřadnice: 48°47'57.98''N, 16°47'56.07''E, ± 3000m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1900-06
nálezce: R. Knižek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 3n
ID: 13224874

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Podivín 8 km SSZ od Břeclavi, tůň u silnice na Lednici S od Dyje 1,5 km JZ od kostela v Podivín
nejbližší obec: Podivín, okres Břeclav
souřadnice: 48°49'1.00''N, 16°49'48.00''E
nadmořská výška: 160 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2000-08-09
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13227656

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Lednice, břehy Lednického náhonu v okolí mostu silnice na Podivín na S okraji Lednice
nejbližší obec: Lednice, okres Břeclav
souřadnice: 48°48'13.00''N, 16°48'15.00''E
nadmořská výška: 160 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2000-08-08
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13227657

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Bulhary 7 km VSV od Mikulova S od Dyje, začátek Zámecké Dyje pod pravobřežní hrází cca 1,15 km VJV od kostela v
Bulharech
nejbližší obec: Bulhary, okres Břeclav
souřadnice: 48°49'34.00''N, 16°45'37.00''E
nadmořská výška: 160 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2000-08-09
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13227655

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



583

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Tab.2. lok.18. The Lednický náhon channel under the road bridge at the N end of Lednice town.
nejbližší obec: Lednice, okres Břeclav
souřadnice: 48°48'49.00''N, 16°48'19.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1986-07-06
pramen: Hroudová Z. & Zákravský P. (1994): Butomus umbellatus-community in the Czech and Slovak Republics. - Preslia 66:
97-114.
projekt: FLDOK
ID: 8067987

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Tab.2. lok.19. The small pool on the left bank of Dyje river about 1,5km of Lednice town, near the road between Lednice and
Podivín town.
nejbližší obec: Lednice, okres Břeclav
souřadnice: 48°48'50.00''N, 16°48'7.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1982-07-09
pramen: Hroudová Z. & Zákravský P. (1994): Butomus umbellatus-community in the Czech and Slovak Republics. - Preslia 66:
97-114.
projekt: FLDOK
ID: 8067995

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: 190. Přítluky: podél cesty do Bulhar k zatopenému zemníku 1,7 km ZJZ kostela v obci, cca 0,5 km J zemníku
nejbližší obec: Přítluky, okres Břeclav
souřadnice: 48°50'48.47''N, 16°45'32.70''E, ± 100m
nadmořská výška: 164 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995-07-09
nálezce: Pavel Lustyk
pramen: Danihelka J. & Grulich V. (1996): Výsledky floristického kursu v Břeclavi (1995). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 1-86.
projekt: FLDOK
ID: 9053599

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: 228. Lednice. 0,9 km SSZ až 1,8 km S zámku
nejbližší obec: Lednice, okres Břeclav
nadmořská výška: 161 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995-07-09
nálezce: Milan Štech; Jaroslav Rydlo
pramen: Danihelka J. & Grulich V. (1996): Výsledky floristického kursu v Břeclavi (1995). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 1-86.
projekt: FLDOK
ID: 9054366

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: 217. Rakvice: 1,1-2,3 km JJZ kostela v obci
nejbližší obec: Rakvice, okres Břeclav
nadmořská výška: 161 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995-07-09
nálezce: Kateřina Šumberová; Jaroslav Rydlo
pramen: Danihelka J. & Grulich V. (1996): Výsledky floristického kursu v Břeclavi (1995). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 1-86.
projekt: FLDOK
ID: 9054254

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Nejdek: dlouhá louka Z cesty, 0,85 km S kostela v obci
souřadnice: 48°49'9.00''N, 16°46'31.00''E
nadmořská výška: 162 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1997-06-13
nálezce: J. Danihelka
projekt: ČNFD
ID: 2567933

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



584

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Nejdek: dlouhá louka Z cesty, 0,85 km S kostela v obci
souřadnice: 48°49'9.00''N, 16°46'31.00''E
nadmořská výška: 162 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1997-06-15
nálezce: J. Danihelka
projekt: ČNFD
ID: 2567985

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Nejdek, zamokřený úhor mezi Azontem a Dyjí, 1,4 km S kostela v obci
souřadnice: 48°49'28.00''N, 16°46'32.00''E
nadmořská výška: 162 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1996-06-15
nálezce: J. Danihelka
projekt: ČNFD
ID: 2564871

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Nejdek, zamokřený úhor mezi Azontem a Dyjí, 1,4 km S kostela v obci
souřadnice: 48°49'28.00''N, 16°46'32.00''E
nadmořská výška: 162 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1996-06-15
nálezce: J. Danihelka
projekt: ČNFD
ID: 2564899

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: The Lednický náhon channel under the road bridge at the N end of Lednice town
souřadnice: 48°48'10.00''N, 16°48'15.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1988-07-23
nálezce: Z. Hroudová
pramen: Hroudová Z. et Zákravský P. (1994): Butomus umbellatus-community in the Czech and Slovak Republics. - Preslia, Praha, 66:
97-114.
projekt: ČNFD
ID: 2015123

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: The small pool on the left bank of Dyje river about 1,5 km of Lednice town, near the road to Podiví
souřadnice: 48°49'5.00''N, 16°48'35.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1986-07-08
nálezce: Z. Hroudová
pramen: Hroudová Z. et Zákravský P. (1994): Butomus umbellatus-community in the Czech and Slovak Republics. - Preslia, Praha, 66:
97-114.
projekt: ČNFD
ID: 2015127

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Lednice: nádrž Kutnar, cca 3 km S od města
souřadnice: 48°50'9.00''N, 16°47'33.00''E, ± 100m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1982-07-09
nálezce: Z. Hroudová
pramen: Hroudová Z., Hrouda L., Zákravský P. et Ostrý I. (1988): Ecobiology and distribution of Sagittaria sagittifolia L. in
Czechoslovakia. - Folia Geobot. Phytotax., Praha, 23: 225-336.
projekt: ČNFD
ID: 1249417

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



585

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: údolí Dyje mezi Novými Mlýny a Podivínem
souřadnice: 48°49'52.00''N, 16°45'21.00''E, ± 500m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1972-08-16
nálezce: D. Milka
pramen: Milka D. (1973): Rostlinná společenstva aluviální nivy Dyje mezi Novými mlýny a Podivínem. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih.
Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2435748

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: údolí Dyje mezi Novými Mlýny a Podivínem
souřadnice: 48°49'52.00''N, 16°45'21.00''E, ± 500m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1972-08-16
nálezce: D. Milka
pramen: Milka D. (1973): Rostlinná společenstva aluviální nivy Dyje mezi Novými mlýny a Podivínem. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih.
Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2435730

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: údolí Dyje mezi Novými Mlýny a Podivínem
souřadnice: 48°49'52.00''N, 16°45'21.00''E, ± 500m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1972-08-18
nálezce: D. Milka
pramen: Milka D. (1973): Rostlinná společenstva aluviální nivy Dyje mezi Novými mlýny a Podivínem. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih.
Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2435768

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: údolí Dyje mezi Novými Mlýny a Podivínem
souřadnice: 48°49'52.00''N, 16°45'21.00''E, ± 500m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1972-08-24
nálezce: D. Milka
pramen: Milka D. (1973): Rostlinná společenstva aluviální nivy Dyje mezi Novými mlýny a Podivínem. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih.
Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2435827

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: údolí Dyje mezi Novými Mlýny a Podivínem
souřadnice: 48°49'52.00''N, 16°45'21.00''E, ± 500m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1972-08-24
nálezce: D. Milka
pramen: Milka D. (1973): Rostlinná společenstva aluviální nivy Dyje mezi Novými mlýny a Podivínem. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih.
Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2435805

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: údolí Dyje mezi Novými Mlýny a Podivínem
souřadnice: 48°49'52.00''N, 16°45'21.00''E, ± 500m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1972-08-24
nálezce: D. Milka
pramen: Milka D. (1973): Rostlinná společenstva aluviální nivy Dyje mezi Novými mlýny a Podivínem. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih.
Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2435785

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



586

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: údolí Dyje mezi Novými Mlýny a Podivínem
souřadnice: 48°49'52.00''N, 16°45'21.00''E, ± 500m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1972-08-26
nálezce: D. Milka
pramen: Milka D. (1973): Rostlinná společenstva aluviální nivy Dyje mezi Novými mlýny a Podivínem. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih.
Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2435847

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: údolí Dyje mezi Novými Mlýny a Podivínem
souřadnice: 48°49'52.00''N, 16°45'21.00''E, ± 500m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1972-08-26
nálezce: D. Milka
pramen: Milka D. (1973): Rostlinná společenstva aluviální nivy Dyje mezi Novými mlýny a Podivínem. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih.
Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2435672

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: údolí Dyje mezi Novými Mlýny a Podivínem
souřadnice: 48°49'52.00''N, 16°45'21.00''E, ± 500m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1971-06-08
nálezce: D. Milka
pramen: Milka D. (1973): Rostlinná společenstva aluviální nivy Dyje mezi Novými mlýny a Podivínem. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih.
Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2435183

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: údolí Dyje mezi Novými Mlýny a Podivínem
souřadnice: 48°49'52.00''N, 16°45'21.00''E, ± 500m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1971-06-08
nálezce: D. Milka
pramen: Milka D. (1973): Rostlinná společenstva aluviální nivy Dyje mezi Novými mlýny a Podivínem. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih.
Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2435165

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: údolí Dyje mezi Novými Mlýny a Podivínem
souřadnice: 48°49'52.00''N, 16°45'21.00''E, ± 500m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1971-06-24
nálezce: D. Milka
pramen: Milka D. (1973): Rostlinná společenstva aluviální nivy Dyje mezi Novými mlýny a Podivínem. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih.
Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2435711

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: údolí Dyje mezi Novými Mlýny a Podivínem
souřadnice: 48°49'52.00''N, 16°45'21.00''E, ± 500m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1971-08-22
nálezce: D. Milka
pramen: Milka D. (1973): Rostlinná společenstva aluviální nivy Dyje mezi Novými mlýny a Podivínem. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih.
Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2435227

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



587

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: údolí Dyje mezi Novými Mlýny a Podivínem
souřadnice: 48°49'52.00''N, 16°45'21.00''E, ± 500m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1971-08-22
nálezce: D. Milka
pramen: Milka D. (1973): Rostlinná společenstva aluviální nivy Dyje mezi Novými mlýny a Podivínem. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih.
Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2435243

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: údolí Dyje mezi Novými Mlýny a Podivínem
souřadnice: 48°49'52.00''N, 16°45'21.00''E, ± 500m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1971-06-08
nálezce: D. Milka
pramen: Milka D. (1973): Rostlinná společenstva aluviální nivy Dyje mezi Novými mlýny a Podivínem. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih.
Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2435661

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: údolí Dyje mezi Novými Mlýny a Podivínem
souřadnice: 48°49'52.00''N, 16°45'21.00''E, ± 500m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1971-06-22
nálezce: D. Milka
pramen: Milka D. (1973): Rostlinná společenstva aluviální nivy Dyje mezi Novými mlýny a Podivínem. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih.
Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2435203

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: údolí Dyje mezi Novými Mlýny a Podivínem
souřadnice: 48°49'52.00''N, 16°45'21.00''E, ± 500m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1971-08-22
nálezce: D. Milka
pramen: Milka D. (1973): Rostlinná společenstva aluviální nivy Dyje mezi Novými mlýny a Podivínem. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih.
Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2435266

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: údolí Dyje mezi Novými Mlýny a Podivínem
souřadnice: 48°49'52.00''N, 16°45'21.00''E, ± 500m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1971-08-24
nálezce: D. Milka
pramen: Milka D. (1973): Rostlinná společenstva aluviální nivy Dyje mezi Novými mlýny a Podivínem. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih.
Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2435283

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: údolí Dyje mezi Novými Mlýny a Podivínem
souřadnice: 48°49'52.00''N, 16°45'21.00''E, ± 500m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1971-08-26
nálezce: D. Milka
pramen: Milka D. (1973): Rostlinná společenstva aluviální nivy Dyje mezi Novými mlýny a Podivínem. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih.
Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2435321

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



588

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: údolí Dyje mezi Novými Mlýny a Podivínem
souřadnice: 48°49'52.00''N, 16°45'21.00''E, ± 500m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1971-08-24
nálezce: D. Milka
pramen: Milka D. (1973): Rostlinná společenstva aluviální nivy Dyje mezi Novými mlýny a Podivínem. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih.
Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2435301

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: údolí Dyje mezi Novými Mlýny a Podivínem
souřadnice: 48°49'52.00''N, 16°45'21.00''E, ± 500m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1971-08-26
nálezce: D. Milka
pramen: Milka D. (1973): Rostlinná společenstva aluviální nivy Dyje mezi Novými mlýny a Podivínem. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih.
Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2435332

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: J. Morava: cesta J Přítluk mezi poli
datum: 1981-06-09
nálezce: Jan Štěpánek; Jan Kirschner
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8673612

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Lednice: lužní les na levém břehu Zámecké Dyje asi 0,4 km Z od lednického zámku
nejbližší obec: Lednice, okres Břeclav
souřadnice: 48°48'8.81''N, 16°48'1.18''E, ± 90m
nadmořská výška: 165 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2016-09-23
nálezce: Martin Dančák
pramen: Dančák M. (2016) Terénní zápisky
projekt: ND MSP ČBS
ID: 13233119

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: b0034_342303_54_M1.1
nejbližší obec: Podivín, okres Břeclav
souřadnice: 48°49'54.34''N, 16°49'17.15''E, ± 263m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2001-09
nálezce: Libor Mikulica
pramen: Libor Mikulica. b0034: b0034. 2001.
projekt: NDOP
ID: 5009004

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: b0034_342302_107_X5
nejbližší obec: Přítluky, okres Břeclav
souřadnice: 48°49'53.58''N, 16°46'58.15''E, ± 108m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2001-09
nálezce: Libor Mikulica
pramen: Libor Mikulica. b0034: b0034. 2001.
projekt: NDOP
ID: 5008262

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



589

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: b0034_342303_6_M1.7
nejbližší obec: Podivín, okres Břeclav
souřadnice: 48°49'13.33''N, 16°49'35.47''E, ± 60m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2001-09
nálezce: Libor Mikulica
pramen: Libor Mikulica. b0034: b0034. 2001.
projekt: NDOP
ID: 5008955

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: b0034_342303_36_M1.2
nejbližší obec: Lednice na Moravě, okres Břeclav
souřadnice: 48°49'24.85''N, 16°49'10.81''E, ± 289m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2001-09
nálezce: Libor Mikulica
pramen: Libor Mikulica. b0034: b0034. 2001.
projekt: NDOP
ID: 5008974

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: b0034_342302_69_V1G
nejbližší obec: Nejdek u Lednice, okres Břeclav
souřadnice: 48°49'30.86''N, 16°46'48.65''E, ± 214m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2001-09
nálezce: Libor Mikulica
pramen: Libor Mikulica. b0034: b0034. 2001.
projekt: NDOP
ID: 5008548

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: b0034_342308_393_M1.7
nejbližší obec: Podivín, okres Břeclav
souřadnice: 48°49'9.37''N, 16°49'39.40''E, ± 157m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2001-09
nálezce: Libor Mikulica
pramen: Libor Mikulica. b0034: b0034. 2001.
projekt: NDOP
ID: 5010003

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: b0034_342302_242_X14
nejbližší obec: Bulhary, okres Břeclav
souřadnice: 48°49'31.30''N, 16°45'30.42''E, ± 33m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2001-09
nálezce: Libor Mikulica
pramen: Libor Mikulica. b0034: b0034. 2001.
projekt: NDOP
ID: 5008689

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: b0034_342303_46_M1.7
nejbližší obec: Lednice na Moravě, okres Břeclav
souřadnice: 48°49'37.96''N, 16°49'16.21''E, ± 56m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2001-09
nálezce: Libor Mikulica
pramen: Libor Mikulica. b0034: b0034. 2001.
projekt: NDOP
ID: 5008997

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



590

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Obora Obelisk
nejbližší obec: Lednice na Moravě, okres Břeclav
souřadnice: 48°49'36.87''N, 16°48'33.47''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2003
nálezce: Otakar Pražák
pramen: Otakar Pražák. Obora Obelisk - ekologické a biologické aspekty území. 2003.
projekt: NDOP
ID: 6966648

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Obora Obelisk
nejbližší obec: Lednice na Moravě, okres Břeclav
souřadnice: 48°49'36.87''N, 16°48'33.47''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2003
nálezce: Otakar Pražák
pramen: Otakar Pražák. Obora Obelisk - ekologické a biologické aspekty území. 2003.
projekt: NDOP
ID: 6966914

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: 7166-d15
nejbližší obec: Podivín, okres Břeclav
souřadnice: 48°49'30.03''N, 16°49'30.03''E, ± 642m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2003-06-10
nálezce: Jiří Danihelka
pramen: Danihelka Jiří. Kompletní inventarizace flory území rozšíření CHKO Pálava (dnešní BR Dolní Morava). 2005.
projekt: NDOP
ID: 6329746

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: 7166-d08
nejbližší obec: Rakvice, okres Břeclav
souřadnice: 48°50'6.11''N, 16°47'30.02''E, ± 642m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2003-06-10
nálezce: Jiří Danihelka
pramen: Danihelka Jiří. Kompletní inventarizace flory území rozšíření CHKO Pálava (dnešní BR Dolní Morava). 2005.
projekt: NDOP
ID: 6329623

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: 7166-d09
nejbližší obec: Rakvice, okres Břeclav
souřadnice: 48°50'6.09''N, 16°48'30.04''E, ± 642m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2003-06-10
nálezce: Jiří Danihelka
pramen: Danihelka Jiří. Kompletní inventarizace flory území rozšíření CHKO Pálava (dnešní BR Dolní Morava). 2005.
projekt: NDOP
ID: 6329668

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: 7166-d19
nejbližší obec: Lednice na Moravě, okres Břeclav
souřadnice: 48°48'54.08''N, 16°48'30.00''E, ± 642m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2003-07-08
nálezce: Jiří Danihelka
pramen: Danihelka Jiří. Kompletní inventarizace flory území rozšíření CHKO Pálava (dnešní BR Dolní Morava). 2005.
projekt: NDOP
ID: 6331610

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



591

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: 7166-d20
nejbližší obec: Podivín, okres Břeclav
souřadnice: 48°48'54.05''N, 16°49'30.00''E, ± 642m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2003-06-14
nálezce: Jiří Danihelka
pramen: Danihelka Jiří. Kompletní inventarizace flory území rozšíření CHKO Pálava (dnešní BR Dolní Morava). 2005.
projekt: NDOP
ID: 6330545

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: 7166-d24
nejbližší obec: Lednice na Moravě, okres Břeclav
souřadnice: 48°48'18.08''N, 16°48'30.03''E, ± 642m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2003-07-08
nálezce: Jiří Danihelka
pramen: Danihelka Jiří. Kompletní inventarizace flory území rozšíření CHKO Pálava (dnešní BR Dolní Morava). 2005.
projekt: NDOP
ID: 6331496

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: 7166-d10
nejbližší obec: Podivín, okres Břeclav
souřadnice: 48°50'6.03''N, 16°49'30.01''E, ± 642m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2003-09-02
nálezce: Jiří Danihelka
pramen: Danihelka Jiří. Kompletní inventarizace flory území rozšíření CHKO Pálava (dnešní BR Dolní Morava). 2005.
projekt: NDOP
ID: 6332173

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: 7166-d15
nejbližší obec: Podivín, okres Břeclav
souřadnice: 48°49'30.03''N, 16°49'30.03''E, ± 642m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2003-09-02
nálezce: Jiří Danihelka
pramen: Danihelka Jiří. Kompletní inventarizace flory území rozšíření CHKO Pálava (dnešní BR Dolní Morava). 2005.
projekt: NDOP
ID: 6332109

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: 7166-d15
nejbližší obec: Podivín, okres Břeclav
souřadnice: 48°49'30.03''N, 16°49'30.03''E, ± 642m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2003-09-03
nálezce: Jiří Sádlo
pramen: Danihelka Jiří. Kompletní inventarizace flory území rozšíření CHKO Pálava (dnešní BR Dolní Morava). 2005.
projekt: NDOP
ID: 6332532

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: 7166-d09
nejbližší obec: Rakvice, okres Břeclav
souřadnice: 48°50'6.09''N, 16°48'30.04''E, ± 642m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2003-09-02
nálezce: Jiří Danihelka
pramen: Danihelka Jiří. Kompletní inventarizace flory území rozšíření CHKO Pálava (dnešní BR Dolní Morava). 2005.
projekt: NDOP
ID: 6332265

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



592

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: 7166-d15
nejbližší obec: Podivín, okres Břeclav
souřadnice: 48°49'30.03''N, 16°49'30.03''E, ± 642m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2003-09-03
nálezce: Jiří Sádlo
pramen: Danihelka Jiří. Kompletní inventarizace flory území rozšíření CHKO Pálava (dnešní BR Dolní Morava). 2005.
projekt: NDOP
ID: 6332574

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: 7166-d10
nejbližší obec: Podivín, okres Břeclav
souřadnice: 48°50'6.03''N, 16°49'30.01''E, ± 642m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2003-09-02
nálezce: Jiří Danihelka
pramen: Danihelka Jiří. Kompletní inventarizace flory území rozšíření CHKO Pálava (dnešní BR Dolní Morava). 2005.
projekt: NDOP
ID: 6332191

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: 7166-d13
nejbližší obec: Nejdek u Lednice, okres Břeclav
souřadnice: 48°49'30.10''N, 16°47'30.02''E, ± 642m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1994-09-02
nálezce: Jiří Danihelka
pramen: Danihelka Jiří. Kompletní inventarizace flory území rozšíření CHKO Pálava (dnešní BR Dolní Morava). 2005.
projekt: NDOP
ID: 6336191

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Jezírko Kutnar
nejbližší obec: Rakvice, okres Břeclav
souřadnice: 48°50'9.50''N, 16°47'32.52''E, ± 63m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1993
pramen: Lázničková Světla. PP Jezírko Kutnar - plán péče na období 1993 - 1998.. 1993.
projekt: NDOP
ID: 6585586

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Jezírko Kutnar
nejbližší obec: Rakvice, okres Břeclav
souřadnice: 48°50'9.50''N, 16°47'32.52''E, ± 63m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1984-06-06
nálezce: Matilda Jatiová
pramen: Šmiták, Horňanský. SPR Jezírko Kutnar - protokol o prověrce MCHÚ.. 1984.
projekt: NDOP
ID: 6546536

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Jezírko Kutnar
nejbližší obec: Rakvice, okres Břeclav
souřadnice: 48°50'9.50''N, 16°47'32.52''E, ± 63m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1984
pramen: Horňanský Jaroslav. SPR Kutnar - IP.. 1984.
projekt: NDOP
ID: 6585579

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



593

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Jezírko Kutnar
nejbližší obec: Rakvice, okres Břeclav
souřadnice: 48°50'9.50''N, 16°47'32.52''E, ± 63m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1983
nálezce: Jaroslav Horňanský
pramen: Horňanský Jaroslav. SPR Kutnar - IP.. 1984.
projekt: NDOP
ID: 6390961

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Jezírko Kutnar
nejbližší obec: Rakvice, okres Břeclav
souřadnice: 48°50'9.50''N, 16°47'32.52''E, ± 63m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1983
nálezce: Jaroslav Horňanský
pramen: Horňanský Jaroslav. SPR Kutnar - IP.. 1984.
projekt: NDOP
ID: 6389181

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Květné jezero
nejbližší obec: Lednice na Moravě, okres Břeclav
souřadnice: 48°49'42.52''N, 16°47'58.13''E, ± 190m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1983
nálezce: Jaroslav Horňanský
pramen: Horňanský Jaroslav. SPR Květné jezero - IP.. 1984.
projekt: NDOP
ID: 6370313

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Květné jezero
nejbližší obec: Lednice na Moravě, okres Břeclav
souřadnice: 48°49'42.52''N, 16°47'58.13''E, ± 190m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1983
nálezce: Jaroslav Horňanský
pramen: Horňanský Jaroslav. SPR Květné jezero - IP.. 1984.
projekt: NDOP
ID: 6442831

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Jezírko Kutnar
nejbližší obec: Rakvice, okres Břeclav
souřadnice: 48°50'9.50''N, 16°47'32.52''E, ± 63m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1983
nálezce: Jaroslav Horňanský
pramen: Horňanský Jaroslav. SPR Kutnar - IP.. 1984.
projekt: NDOP
ID: 6389218

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Obora Obelisk; 48°49'30.563"N, 16°49'37.077"E 48°49'28.618"N, 16°49'35.142"E
souřadnice: 48°49'36.96''N, 16°48'33.85''E, ± 1347m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2011-08-05
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Jaroslav Čáp (2012): Obora Obelisk - Zpráva o botanickém monitoringu za rok 2011
projekt: NDOP
poznámka: v linii
ID: 13148640

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



594

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Luční tůň
souřadnice: 48°49'35.69''N, 16°48'53.53''E, ± 78m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2011-07-19
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Jaroslav Čáp (2012): Obora Obelisk - Zpráva o botanickém monitoringu za rok 2011
projekt: NDOP
ID: 13148449

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: U Facky - jih; 48°49´44,085´´N 16°48´13,832´´E
souřadnice: 48°49'42.69''N, 16°48'13.76''E, ± 157m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2011-08-12
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Jaroslav Čáp (2012): Obora Obelisk - Zpráva o botanickém monitoringu za rok 2011
projekt: NDOP
ID: 13148467

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: U Facky - sever
souřadnice: 48°49'46.53''N, 16°48'5.70''E, ± 112m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2011-07-19
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Jaroslav Čáp (2012): Obora Obelisk - Zpráva o botanickém monitoringu za rok 2011
projekt: NDOP
ID: 13148448

7167a

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Trkmanský dvůr
nejbližší obec: Rakvice, okres Břeclav
souřadnice: 48°51'53.27''N, 16°50'39.02''E, ± 600m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1962-07-02
nálezce: L. Vaněčková; J. Šmarda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13224440

7167c

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Kanál mezi Podivínem a Lednicí
nejbližší obec: Podivín, okres Břeclav
souřadnice: 48°49'9.86''N, 16°50'12.56''E, ± 100m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1984-04-27
nálezce: P. Zákravský; Z. Hroudová
pramen: Krahulcová & Jarolímová 1993
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rostliny z kultury
ID: 10148638

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Kanál blízko Ladenského mostu, ca. 1 km Z od obce Ladná
nejbližší obec: Ladná, okres Břeclav
souřadnice: 48°48'10.02''N, 16°51'41.81''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1982-08-14
nálezce: P. Zákravský; Z. Hroudová
pramen: Krahulcová & Jarolímová 1993
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rostliny z kultury
ID: 10148643

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



595

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Podivín, okolí rumiště na J okraji obce
nejbližší obec: Podivín, okres Břeclav
souřadnice: 48°49'16.80''N, 16°50'39.34''E, ± 100m
nadmořská výška: 170 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1976-08-05
nálezce: K. Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13224451

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Podivín (řeka Dyje).
nejbližší obec: Podivín, okres Břeclav
souřadnice: 48°48'45.03''N, 16°50'3.17''E, ± 500m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
nálezce: J. Vodička
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13224423

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Podiivín - Ladná - lužní lesíky podél Dyje (pole, lesy, mokřady, okolí vodotečí, pískovny, obce)
nálezce: Vít Grulich
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8673845

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: b0034_342308_101_L2.3B
nejbližší obec: Ladná, okres Břeclav
souřadnice: 48°48'0.58''N, 16°51'26.78''E, ± 100m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2001-09
nálezce: Libor Mikulica
pramen: Libor Mikulica. b0034: b0034. 2001.
projekt: NDOP
ID: 5009793

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: 7167-c22
nejbližší obec: Ladná, okres Břeclav
souřadnice: 48°48'18.07''N, 16°51'30.01''E, ± 641m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2004-09-14
nálezce: Jiří Danihelka
pramen: Danihelka Jiří. Kompletní inventarizace flory území rozšíření CHKO Pálava (dnešní BR Dolní Morava). 2005.
projekt: NDOP
ID: 6341098

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: 7167-c16
nejbližší obec: Podivín, okres Břeclav
souřadnice: 48°48'54.05''N, 16°50'30.03''E, ± 641m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2003-09-03
nálezce: Jiří Sádlo
pramen: Danihelka Jiří. Kompletní inventarizace flory území rozšíření CHKO Pálava (dnešní BR Dolní Morava). 2005.
projekt: NDOP
ID: 6332518

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



596

7167d

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Říčka Prušánka ca. 1,5 km Z od obce Prušánky, ca. 11 km JZ od Hodonína
nejbližší obec: Prušánky, okres Hodonín
souřadnice: 48°49'57.22''N, 16°57'38.47''E, ± 100m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1986-07-08
nálezce: P. Zákravský; Z. Hroudová
pramen: Krahulcová & Jarolímová 1993
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rostliny z kultury
ID: 10148649

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Tab.2. lok.14. The Prušánka brook about 1,5km W of Prušánky village, about 11km WSW of Hodonín town.
nejbližší obec: Prušánky u Hodonína, okres Břeclav
souřadnice: 48°49'56.00''N, 16°57'11.00''E
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1986-07-08
pramen: Hroudová Z. & Zákravský P. (1994): Butomus umbellatus-community in the Czech and Slovak Republics. - Preslia 66:
97-114.
projekt: FLDOK
ID: 8067963

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Soutok, Lanžhot - příkop na Křenové louce, 2.1 km J kostela v obci.
souřadnice: 48°48'19.00''N, 16°57'52.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 153 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1996-08-02
nálezce: Jiří Vicherek
projekt: ČNFD
ID: 2512598

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: The Prušánka brook about 1,5 km W of Prušánky village, about 11 km WSW of Hodonín town
souřadnice: 48°49'55.00''N, 16°57'30.00''E
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1982-07-14
nálezce: Z. Hroudová
pramen: Hroudová Z. et Zákravský P. (1994): Butomus umbellatus-community in the Czech and Slovak Republics. - Preslia, Praha, 66:
97-114.
projekt: ČNFD
ID: 2015097

7168a

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Hodonín, rybí sádky v nivě Kyjovky pod rybníky Písečný a Lužický při jihozápadním okraji města, 3,7 km ZJZ žel. stanice; ve
vodě, ve stěnách a na obnažených dnech sádek
nejbližší obec: Hodonín, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'10.66''N, 17°4'15.86''E, ± 100m
nadmořská výška: 165 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2008-09-04
nálezce: Svatava Kubešová; Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9955827

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Hodonín-Zbrod  (Dúbrava), Dolní Bojanovice (les Kapánsko). Lesy na písku i spraši, okolí rybníků, písky, obec.
nálezce: Vít Grulich
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8674227

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



597

7168b

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Moravia merid., opp. Hodonín: in pratis humidis Očovské louky dictis in peripheria bor.-orient. oppidi
nejbližší obec: Hodonín, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'38.11''N, 17°9'18.32''E, ± 300m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1989-06-21
nálezce: J. Štěpánek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 3n
ID: 13224857

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Očovské louky
nejbližší obec: Hodonín, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'36.52''N, 17°9'21.29''E, ± 685m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1990
nálezce:  Špačková
pramen: Jongepier Willem Jan, Jongepierová Ivana. PP Očovské louky - IP PP.. 1994.
projekt: NDOP
ID: 6494399

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Hodonín: Písečný rybník u Lužic
souřadnice: 48°51'3.92''N, 17°5'10.50''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1952
nálezce: M. Rivola
pramen: Rivolová Ludmila et Rivola Milan (2014): soukromá kartotéka
projekt: NDOP
ID: 11957924

7168c

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Mikulčice, odlehčovací kanál 50 m S od silnice k NKP Valy 1 km V od obce Mikulčice
nejbližší obec: Mikulčice, okres Hodonín
souřadnice: 48°48'36.77''N, 17°3'24.70''E, ± 100m
nadmořská výška: 160 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2000-06-24
nálezce: S. Kalužík
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 3n
ID: 13224510

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Tab.2. lok.15. A reservoir the NE end of Lužice village about 3km SW from Hodonín town.
nejbližší obec: Lužice u Hodonína, okres Hodonín
souřadnice: 48°50'43.00''N, 17°4'54.00''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1986-07-08
pramen: Hroudová Z. & Zákravský P. (1994): Butomus umbellatus-community in the Czech and Slovak Republics. - Preslia 66:
97-114.
projekt: FLDOK
ID: 8067967

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



598

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: b0111_342406_82_M1.1
nejbližší obec: Mikulčice, okres Hodonín
souřadnice: 48°48'37.66''N, 17°2'40.63''E, ± 37m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2002
nálezce: Libor Mikulica
pramen: Libor Mikulica. b0111: b0111. 2002.
projekt: NDOP
ID: 5013043

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: b0111_342406_81_M1.1
nejbližší obec: Mikulčice, okres Hodonín
souřadnice: 48°48'42.37''N, 17°2'43.98''E, ± 82m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2002
nálezce: Libor Mikulica
pramen: Libor Mikulica. b0111: b0111. 2002.
projekt: NDOP
ID: 5013040

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: b0111_342406_70_M1.1
nejbližší obec: Mikulčice, okres Hodonín
souřadnice: 48°48'15.12''N, 17°3'11.34''E, ± 137m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2002
nálezce: Libor Mikulica
pramen: Libor Mikulica. b0111: b0111. 2002.
projekt: NDOP
ID: 5013016

7168d

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Rybník na sev. konci obce Lužice, ca. 3 km JZ od Hodonína
nejbližší obec: Lužice, okres Hodonín
souřadnice: 48°50'48.30''N, 17°4'58.78''E, ± 200m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1986-07-08
nálezce: P. Zákravský; Z. Hroudová
pramen: Krahulcová & Jarolímová 1993
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rostliny z kultury
ID: 10148650

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: A reservoir at the NE end Lužice village about 3 km SW from Hodonín town
souřadnice: 48°50'45.00''N, 17°4'60.00''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1986-07-06
nálezce: Z. Hroudová
pramen: Hroudová Z. et Zákravský P. (1994): Butomus umbellatus-community in the Czech and Slovak Republics. - Preslia, Praha, 66:
97-114.
projekt: ČNFD
ID: 2015104

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: b0111_342407_216_V1A
nejbližší obec: Mikulčice, okres Hodonín
souřadnice: 48°48'9.86''N, 17°5'48.70''E, ± 208m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2002
nálezce: Libor Mikulica
pramen: Libor Mikulica. b0111: b0111. 2002.
projekt: NDOP
ID: 5013453

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



599

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Hodonín: na břehu Moravy nad jezem
souřadnice: 48°50'38.83''N, 17°8'58.25''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1952
nálezce: M. Rivola
pramen: Rivolová Ludmila et Rivola Milan (2014): soukromá kartotéka
projekt: NDOP
ID: 11957923

7169a

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: b0179_342219_123_L2.4
nejbližší obec: Rohatec, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'29.72''N, 17°14'6.18''E, ± 119m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2003
nálezce: Robert Albín
pramen: Robert Albín. b0179: b0179. 2003.
projekt: NDOP
ID: 5005396

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: b0179_342219_112_V1F
nejbližší obec: Rohatec, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'24.04''N, 17°13'56.21''E, ± 200m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2003
nálezce: Robert Albín
pramen: Robert Albín. b0179: b0179. 2003.
projekt: NDOP
ID: 5005382

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Rohatec – Kolonie, cca 300 m od státní hranice
souřadnice: 48°52'50.81''N, 17°12'22.55''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2015-09-09
nálezce: Jan Ševčík; Veronika Hlinická
pramen: ZO ČSOP 61/16 Hořepník (2015): Mapování výskytu vodních makrofyt řeky Moravy
projekt: NDOP
ID: 13119866

7169b

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Morava, Petrov u Strážnice: u mrtvého ramene na pokraji lesa, poblíž řeky Moravy, na SZ od obce
nejbližší obec: Petrov, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'42.39''N, 17°15'55.36''E, ± 200m
nadmořská výška: 165 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1955-08-12
nálezce: J. Soják
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13224869

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: b0179_342219_234_V4A
nejbližší obec: Petrov u Hodonína, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'25.94''N, 17°15'33.19''E, ± 529m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2003
nálezce: Robert Albín
pramen: Robert Albín. b0179: b0179. 2003.
projekt: NDOP
ID: 5005466

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



600

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Strážnice - 7169-22
nejbližší obec: Strážnice na Moravě, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'15.00''N, 17°18'44.98''E, ± 1594m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1887
nálezce: E. Formánek
pramen: Formánek E. Österr. Bot. Zeitschr. 36: 181-185, 232-237, 271-276, 293-298, 336-341, 371-378, 406-409: Beitrag zur Flora der
Karpathen und des Hochgesenkes.  , 1886.
projekt: NDOP
ID: 7731515

7171a

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Nová Lhota, Harvany - 7171-14
nejbližší obec: Javorník nad Veličkou, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'45.00''N, 17°33'44.98''E, ± 1590m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1922-07-29
nálezce: S. Staněk
pramen: Jongepier Jan W. Kompilace nepublikovaných záznamů. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7671876

7262a

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Chvalovice (ZN), břeh Daníže v obci, asi 300 m Z od kostela v obci.
souřadnice: 48°47'16.00''N, 16°4'46.00''E
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2002-08-04
nálezce: T. Vymyslický
projekt: ČNFD
ID: 2843110

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Chvalovice
souřadnice: 48°47'16.67''N, 16°4'39.36''E, ± 405m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2014-07-15
nálezce: Jan Bureš
pramen: Bureš Jan (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0532 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: M1.3
ID: 12888424

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Satov - Niva Danize
souřadnice: 48°47'19.32''N, 16°1'44.11''E, ± 164m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2012
nálezce: Radomír Němec
pramen: Křivan V., Jelínek A., Němec R., Reiter A. (2013): Závěrečná zpráva k provedenému průzkumu vybraných lokalit v oblasti
Znojemska - Projekt Greennet podpořený Evropskou unií z programu Central Europe, kofinancovaný ERDF
projekt: NDOP
ID: 11265373

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



601

7262b

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Vrbovec: Vrbovecký rybník 2100 m V od kostela v obci, u posedu, břeh rybníka
nejbližší obec: Vrbovec, okres Znojmo
souřadnice: 48°47'38.00''N, 16°7'46.00''E
nadmořská výška: 205 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2006-06-21
nálezce: A. Reiter
herbář: MZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 3n; 2 položky
ID: 13224619

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Vrbovec, J okraj Vrboveckého rybníka 2,3 km VJV obce
nejbližší obec: Vrbovec, okres Znojmo
souřadnice: 48°47'29.37''N, 16°8'11.86''E, ± 200m
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1994-06-30
nálezce: P. Lustyk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 3n
ID: 13224450

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Dyjákovičky; 300 m Z od kostela
souřadnice: 48°47'3.60''N, 16°5'30.10''E, ± 20m
nadmořská výška: 218 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2007-09-30
nálezce: K. Žáková
projekt: ČNFD
ID: 1503133

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Dyjákovičky_5290052
nejbližší obec: Dyjákovičky, okres Znojmo
souřadnice: 48°47'6.22''N, 16°5'24.65''E, ± 285m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2008-07-10
nálezce: Radomír Němec
pramen: Němec R. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0529. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5661348

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: b0124_341307_12_M1.3
nejbližší obec: Chvalovice, okres Znojmo
souřadnice: 48°47'12.12''N, 16°5'5.17''E, ± 674m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2002-08
nálezce: Tomáš Vymyslický
pramen: Tomáš Vymyslický. b0124: b0124. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4989012

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



602

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: EVL Vrbovecký rybník
nejbližší obec: Vrbovec, okres Znojmo
souřadnice: 48°47'31.94''N, 16°8'2.36''E, ± 324m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2008
nálezce: Lydie Bartoňová
pramen: Bartoňová Lydie. NATURA 2000 Implementace v Jihomoravském kraji 1.etapa REALIZACE PRŮZKUMŮ A INVETARIZACÍ:
Závěrečná zpráva k provedenému botanickému průzkumu na EVL CZ0623030 Vrbovecký rybník. 2008.
projekt: NDOP
ID: 6864904

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Strachotice; silná eutrofizace
souřadnice: 48°47'18.34''N, 16°9'14.35''E, ± 968m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2014-07-16
nálezce: Jan Bureš
pramen: Bureš Jan (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1038 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: M1.1
ID: 12954096

7263a

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Jaroslavice, komplex speciálních rybníčků a sádek při severovýchodním okraji obce, komorový rybníček č. 10 (= 10. ryb. od
západu); v mělké vodě, na březích a na obnaženém dně
nejbližší obec: Jaroslavice, okres Znojmo
souřadnice: 48°45'43.36''N, 16°14'29.13''E
nadmořská výška: 185 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2016-06-29
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13174842

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Jaroslavice, komplex speciálních rybníčků a sádek při severovýchodním okraji obce, komorový rybníček č. 8 (= 8. ryb. od
západu); v mělké vodě, na březích a na obnaženém dně
nejbližší obec: Jaroslavice, okres Znojmo
souřadnice: 48°45'43.49''N, 16°14'27.01''E
nadmořská výška: 185 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2016-06-29
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13174815

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Jaroslavice, komplex speciálních rybníčků a sádek při severovýchodním okraji obce, komorový rybníček č. 2 (= 2. ryb. od
západu); v mělké vodě a na břehu
nejbližší obec: Jaroslavice, okres Znojmo
souřadnice: 48°45'43.08''N, 16°14'20.04''E
nadmořská výška: 185 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2016-06-29
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: voda průhledná (nasazen plůdek), hodně zelených vláknitých řas
ID: 13174773

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



603

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Jaroslavice, komplex speciálních rybníčků a sádek při severovýchodním okraji obce, komorový rybníček č. 12 (= 12. ryb. od
západu); na březích a na obnaženém dně
nejbližší obec: Jaroslavice, okres Znojmo
souřadnice: 48°45'43.41''N, 16°14'31.37''E
nadmořská výška: 185 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2016-06-29
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13174870

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Jaroslavice, komplex speciálních rybníčků a sádek při severovýchodním okraji obce, komorový rybníček č. 7 (= 7. ryb. od
západu); v mělké vodě, na březích a na obnaženém dně
nejbližší obec: Jaroslavice, okres Znojmo
souřadnice: 48°45'43.36''N, 16°14'25.89''E
nadmořská výška: 185 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2016-06-29
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13174802

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Oleksovičky, náhon spojující Dyji a tzv. Starou Dyji (Mlýnskou strouhu),  při jihovýchodním okraji obce, ca 440 m JV od kaple
ve středu obce.
nejbližší obec: Oleksovičky, okres Znojmo
souřadnice: 48°46'43.27''N, 16°12'52.63''E
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2016-06-29
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13174962

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Jaroslavice, komplex speciálních rybníčků a sádek při severovýchodním okraji obce, komorový rybníček č. 9 (= 9. ryb. od
západu); v mělké vodě, na březích a na obnaženém dně
nejbližší obec: Jaroslavice, okres Znojmo
souřadnice: 48°45'43.36''N, 16°14'28.09''E
nadmořská výška: 185 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2016-06-29
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13174835

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Jaroslavice, komplex speciálních rybníčků a sádek při severovýchodním okraji obce, komorový rybníček č. 5 (= 5. ryb. od
západu); v mělké vodě a na břehu
nejbližší obec: Jaroslavice, okres Znojmo
souřadnice: 48°45'43.24''N, 16°14'23.59''E
nadmořská výška: 185 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2016-06-29
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: voda průhledná (nasazen plůdek), hodně zelených vláknitých řas
ID: 13174781

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



604

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Jaroslavice, komplex speciálních rybníčků a sádek při severovýchodním okraji obce, komorový rybníček č. 6 (= 6. ryb. od
západu); v mělké vodě, na březích a na obnaženém dně
nejbližší obec: Jaroslavice, okres Znojmo
souřadnice: 48°45'43.16''N, 16°14'24.87''E
nadmořská výška: 185 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2016-06-29
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13174786

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Jaroslavice, potok Daníž, bahnité koryto potoka u mostu ve vsi
nejbližší obec: Jaroslavice, okres Znojmo
souřadnice: 48°45'23.66''N, 16°14'0.65''E, ± 100m
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2002-07-16
nálezce: R. Dvořáková
herbář: MZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 3n
ID: 13224617

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: U potoka Daníže mezi Jaroslavicemi a Slupem
nejbližší obec: Jaroslavice, okres Znojmo
souřadnice: 48°45'43.01''N, 16°12'22.34''E, ± 500m
nadmořská výška: 198 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1969-06-10
nálezce: E. Ševčíková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 3n
ID: 13224532

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Jaroslavice, rybí sádky a speciální rybníčky pod ryb. Dolní Jaroslavický při SV okraji obce
souřadnice: 48°45'44.00''N, 16°14'23.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2010-08-24
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2521192

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Jaroslavice, sádky 0,5 km SV od zámku
souřadnice: 48°45'41.00''N, 16°14'16.00''E, ± 250m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2008-07-09
nálezce: J. Rydlo
projekt: ČNFD
ID: 1163097

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Jaroslavice, sádky 0,5 km SV od zámku
souřadnice: 48°45'41.00''N, 16°14'16.00''E, ± 250m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2008-07-09
nálezce: J. Rydlo
projekt: ČNFD
ID: 1163025

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



605

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Jaroslavice, sádky 0,5 km SV od zámku
souřadnice: 48°45'41.00''N, 16°14'16.00''E, ± 250m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2008-07-09
nálezce: J. Rydlo
projekt: ČNFD
ID: 1163153

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Jaroslavice, sádky 0,5 km SV od zámku
souřadnice: 48°45'41.00''N, 16°14'16.00''E, ± 250m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2008-07-09
nálezce: J. Rydlo
projekt: ČNFD
ID: 1163052

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Jaroslavice, sádky 0,5 km SV od zámku
souřadnice: 48°45'41.00''N, 16°14'16.00''E, ± 250m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2008-07-09
nálezce: J. Rydlo
projekt: ČNFD
ID: 1163028

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: b0109_341314_13_M1.3
nejbližší obec: Jaroslavice, okres Znojmo
souřadnice: 48°45'16.92''N, 16°14'6.32''E, ± 222m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2002
nálezce:  Dvořáková;  Reiter
pramen: Dvorakova, Reiter. b0109: b0109. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4989402

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: b0109_341314_2_M1.1
nejbližší obec: Jaroslavice, okres Znojmo
souřadnice: 48°45'41.04''N, 16°12'26.89''E, ± 567m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2002
nálezce:  Reiter;  Dvořáková
pramen: Dvorakova, Reiter. b0109: b0109. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4989356

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: b0109_341314_12_M1.1
nejbližší obec: Jaroslavice, okres Znojmo
souřadnice: 48°45'23.04''N, 16°13'19.13''E, ± 423m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2002
nálezce:  Dvořáková;  Reiter
pramen: Dvorakova, Reiter. b0109: b0109. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4989516

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



606

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Jaroslavice; napřímená strouha
souřadnice: 48°45'21.04''N, 16°13'23.11''E, ± 423m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2014-07-16
nálezce: Jan Bureš
pramen: Bureš Jan (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1038 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: M1.1
ID: 12954038

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Oleksovičky; napřímená strouha
souřadnice: 48°45'24.26''N, 16°12'47.27''E, ± 309m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2014-07-16
nálezce: Jan Bureš
pramen: Bureš Jan (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1038 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: M1.1
ID: 12953845

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Jaroslavice
souřadnice: 48°45'43.13''N, 16°12'22.20''E, ± 567m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2014-07-16
nálezce: Jan Bureš
pramen: Bureš Jan (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1038 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: M1.1
ID: 12954003

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Slup
souřadnice: 48°46'49.70''N, 16°11'53.61''E, ± 272m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2014-07-16
nálezce: Jan Bureš
pramen: Bureš Jan (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1038 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: V1F
ID: 12954047

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Jaroslavice
souřadnice: 48°45'43.28''N, 16°14'26.42''E, ± 171m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2012-09-25
nálezce: Ivana Paukertová
pramen: Paukertová Ivana (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1047 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: V1G
ID: 11112385

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Jaroslavice
souřadnice: 48°45'55.32''N, 16°14'45.06''E, ± 699m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2012-09-25
nálezce: Ivana Paukertová
pramen: Paukertová Ivana (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1047 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: M1.1
ID: 11112413

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



607

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Jaroslavice
souřadnice: 48°45'17.77''N, 16°13'55.06''E, ± 389m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2012-09-25
nálezce: Ivana Paukertová
pramen: Paukertová Ivana (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1016 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: M1.5
ID: 11111270

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Jaroslavice
souřadnice: 48°45'22.23''N, 16°14'13.31''E, ± 69m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2012-09-25
nálezce: Ivana Paukertová
pramen: Paukertová Ivana (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1016 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: M1.5
ID: 11111278

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Jaroslavice
souřadnice: 48°45'43.28''N, 16°14'26.42''E, ± 171m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2012-09-25
nálezce: Ivana Paukertová
pramen: Paukertová Ivana (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1047 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: M1.1
ID: 11112382

7264a

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Hrabětice, Trávní Dvůr, Palachové louky, slaništní rákosina u hnízdiště volavek
nejbližší obec: Hrabětice, okres Znojmo
souřadnice: 48°46'48.44''N, 16°25'9.28''E, ± 200m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2004-07-13
nálezce: R. Dvořáková
herbář: MZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13224618

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Hevlín : obec, lesíky a pole S-SV obce.
souřadnice: 48°45'31.48''N, 16°23'5.58''E, ± 1000m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1983
nálezce: Vít Grulich
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8675778

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Hevlín
souřadnice: 48°45'44.69''N, 16°23'51.61''E, ± 80m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2012-06-20
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1046 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: M1.7
ID: 10723558

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



608

7264b

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Hrabětice
souřadnice: 48°47'22.35''N, 16°26'46.83''E, ± 1247m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2012-06-15
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1046 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: M1.1
ID: 10702215

7266a

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Nový rybník u Mikulova [Mlynářka, malý rybník V od Nového rybníka, u cesty vedoucí k silnici]
nejbližší obec: Mušlov, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'58.20''N, 16°40'34.70''E
fytochorion: 17c. Milovicko-valtická pahorkatina
datum: 1995-06-27
nálezce: P. Zákravský; Z. Hroudová
pramen: Kirschner et al. 2004
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rybník nyní trvale vypuštěn a zarůstá
ID: 10148664

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Rybník Výtopa navazující na jihovýchodní zátoku rybníka Nesyt, ca. 3 km SZ od Valtic
nejbližší obec: Hlohovec, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'0.26''N, 16°44'17.76''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1982-07-08
nálezce: P. Zákravský; Z. Hroudová
pramen: Krahulcová & Jarolímová 1993
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rostliny z kultury
ID: 10148633

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Okolí rybníka Nesyt na SZ okraji obce Sedlec
nejbližší obec: Sedlec, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'49.10''N, 16°42'27.38''E, ± 300m
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2002-07-22
nálezce: M. Rigasová
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: zřejmě jde o SZ břeh Nesytu na SV okraji obce Sedlec (na SZ okraji Sedlce jsou pole)
ID: 13224408

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Moravia australis - Milovicko-valtická pahorkatina: dno vypuštěného rybníka Mlynářka (mezi silnicí na Mikulov a Novým
rybníkem u Sedlce)
nejbližší obec: Mikulov, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'58.30''N, 16°40'34.86''E, ± 100m
fytochorion: 17c. Milovicko-valtická pahorkatina
datum: 1995-07-06
nálezce:  Brabec
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 2 položky
ID: 13224738

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



609

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Mikulov: břeh rybníka Nesyt u Sedlce
nejbližší obec: Sedlec, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'49.10''N, 16°42'27.38''E, ± 300m
nadmořská výška: 166 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1950-06-13
nálezce: F. Černoch
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13224441

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Mikulov, rybník Nesyt u Lednice
nejbližší obec: Sedlec, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'49.10''N, 16°42'27.38''E, ± 300m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1950-06-23
nálezce: J. Šmarda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13224461

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Sedlec u Mikulova, rybníček (Mlynářka) vedle Nového rybníka u silnice Sedlec-Mikulov
souřadnice: 48°46'58.70''N, 16°40'34.40''E, ± 500m
nadmořská výška: 185 m
fytochorion: 17c. Milovicko-valtická pahorkatina
datum: 1995-06-27
nálezce: Z. Hroudová
projekt: ČNFD
ID: 1648084

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: u silnice Sedlec - Mikulov, rybník Mlynářka  u rybníka Nový
souřadnice: 48°46'59.10''N, 16°40'32.90''E, ± 250m
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 17c. Milovicko-valtická pahorkatina
datum: 1995-06-27
nálezce: Z. Hroudová
projekt: ČNFD
ID: 1647835

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Sedlec, břehy rybníka Nesyt
souřadnice: 48°46'31.00''N, 16°43'32.00''E, ± 100m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1960
nálezce: Jiří Vicherek
pramen: Vicherek J. (1962): Rostlinná společenstva jihomoravské halofytní vegetace. - Spisy Přírod. Fak. Masaryk. Univ. Brno, ser. L
17, 430/2: 65-96.
projekt: ČNFD
ID: 1173210

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Mušlovský dolní rybník (litorál)
nejbližší obec: Mikulov na Moravě, okres Břeclav
souřadnice: 48°47'38.22''N, 16°41'7.85''E
fytochorion: 17c. Milovicko-valtická pahorkatina
datum: 2010-07-16
nálezce: Pavel Dedek
pramen: Pavel Dedek. Terénní šetření 2010. 2010.
projekt: NDOP
ID: 7006304

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



610

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: 7266-a06
nejbližší obec: Mikulov na Moravě, okres Břeclav
souřadnice: 48°47'6.04''N, 16°40'30.02''E, ± 642m
fytochorion: 17c. Milovicko-valtická pahorkatina
datum: 1994-06-23
nálezce: Jiří Danihelka
pramen: Danihelka Jiří. Kompletní inventarizace flory území rozšíření CHKO Pálava (dnešní BR Dolní Morava). 2005.
projekt: NDOP
ID: 6335749

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Lednické rybníky
souřadnice: 48°46'28.51''N, 16°43'25.06''E, ± 1350m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1984
pramen: Mlateček, Horňanský. SPR Lednické rybníky - protokol o prověrce MCHÚ.. 1984.
projekt: NDOP
ID: 6584384

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: NPR Slanisko u Nesytu
nejbližší obec: Sedlec u Mikulova, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'32.28''N, 16°41'57.97''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1978
nálezce: J. Pátková
pramen: Pátková J.  : Inventarizační průzkum vegetačního krytu SPR Slanisko u Nesytu, provedený v roce 1978.  , 1978. ISBN  .
projekt: NDOP
ID: 6597122

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Slanisko u Nesytu
nejbližší obec: Sedlec u Mikulova, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'30.22''N, 16°42'2.76''E, ± 298m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1978
nálezce: J. Pátková
pramen: Pátková J. Slanisko u Nesytu - IP.. 1978.
projekt: NDOP
ID: 6417615

7266b

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Rybník Bohumír na SZ konci obce Hlohovec
souřadnice: 48°46'43.74''N, 16°45'4.27''E, ± 100m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1986-07-06
nálezce: P. Zákravský; Z. Hroudová
pramen: Krahulcová & Jarolímová 1993
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rostliny z kultury
ID: 10148635

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Rybník Eda ca. 0,5 km SZ od Hlohovce
nejbližší obec: Hlohovec, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'52.55''N, 16°45'20.64''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1986-07-06
nálezce: P. Zákravský; Z. Hroudová
pramen: Krahulcová & Jarolímová 1993
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rostliny z kultury
ID: 10148634

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



611

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Rybník Alah IV ca. 2 km SV od Valtic
nejbližší obec: Hlohovec, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'12.00''N, 16°47'52.90''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1982-07-08
nálezce: P. Zákravský; Z. Hroudová
pramen: Krahulcová & Jarolímová 1993
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rostliny z kultury
ID: 10148641

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Hlohovec, rybníček Alah I. 2 km JV od obce
nejbližší obec: Hlohovec, okres Břeclav
souřadnice: 48°45'51.38''N, 16°47'10.61''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1983-08-09
nálezce: V. Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13224411

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Lednice: severní břeh Mlýnského rybníka
nejbližší obec: Lednice, okres Břeclav
souřadnice: 48°47'10.42''N, 16°48'50.02''E, ± 300m
nadmořská výška: 170 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1930-06-07
nálezce: J. Zapletálek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 3n
ID: 13224522

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: 374. Hlohovec: soustava pěti rybníčků (tzv.Výtažníky) mezi rybníky Nesyt a Hlohovecký, cca 0,5 km SZ až 1,2 km Z obce
nejbližší obec: Hlohovec, okres Břeclav
nadmořská výška: 170 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995-07-09
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: Danihelka J. & Grulich V. (1996): Výsledky floristického kursu v Břeclavi (1995). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 1-86.
projekt: FLDOK
ID: 9059884

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Valtice, rybníček Aloch 7, (na potoce Aloch), 2 km SV tvrze Aloch, volná voda
souřadnice: 48°46'39.00''N, 16°47'40.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 160 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2006-08-28
nálezce: Š. Husák
pramen: Husák Š. (2007): Vodní a mokřadní vegetace Allahových rybníků. - In: Hrib M. [red.], The Allah Fishpond network, ed. Pro
Biosférickou rezervaci Dolní Morava vyd. Malovaný kraj, Břeclav.
projekt: ČNFD
ID: 1172908

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



612

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Valtice, rybníček Aloch 4, (na potoce Aloch), 180 m SV tvrze Aloch,
souřadnice: 48°46'11.00''N, 16°47'53.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 170 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2006-08-28
nálezce: Š. Husák
pramen: Husák Š. (2007): Vodní a mokřadní vegetace Allahových rybníků. - In: Hrib M. [red.], The Allah Fishpond network, ed. Pro
Biosférickou rezervaci Dolní Morava vyd. Malovaný kraj, Břeclav.
projekt: ČNFD
ID: 1172834

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: J. Morava, Valtice, rybník horní Allah, zátoka při levém břehu
souřadnice: 48°45'51.00''N, 16°47'12.10''E, ± 250m
nadmořská výška: 185 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1982-07-08
nálezce: Z. Hroudová
projekt: ČNFD
ID: 1647791

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Lednice, bei der Wasseranlage in der Nähe des Teiches Mlýnský
souřadnice: 48°47'22.00''N, 16°48'60.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
nálezce: Jiří Vicherek
pramen: Vicherek J. (1973): Die Pflanzengesellschaften der Halophyten- und Subhalophytenvegetation der Tschechoslowakei. 1. - 2. -
Vegetace ČSSR, Praha, ser. A, 5: 1-200.
projekt: ČNFD
ID: 1915032

7266c

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Jižní Morava: Úvaly, dno rybníka 2 km SSZ kostela v Úvalech, obnažené dno
nejbližší obec: Úvaly, okres Břeclav
souřadnice: 48°44'50.69''N, 16°42'48.74''E
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2005-06-29
nálezce: Z. Lososová; O. Rotreklová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 484449; 164251   od autora
ID: 13224506

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: 403. Úvaly: vypuštěný rybník SV obce a jeho okolí
nejbližší obec: Úvaly, okres Praha-východ
nadmořská výška: 195 m
fytochorion: 17c. Milovicko-valtická pahorkatina
datum: 1995-07-09
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: Danihelka J. & Grulich V. (1996): Výsledky floristického kursu v Břeclavi (1995). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 1-86.
projekt: FLDOK
ID: 9060633

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Břeclavsko, Úvaly, Úvalský ryb., jeho severní část (u hráze), 1,1 km SV kostela v obci
souřadnice: 48°44'52.00''N, 16°42'51.00''E, ± 500m
fytochorion: 17c. Milovicko-valtická pahorkatina
datum: 2008-07-10
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2527726

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



613

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Úvalský rybník
nejbližší obec: Úvaly u Valtic, okres Břeclav
souřadnice: 48°44'45.99''N, 16°42'44.24''E, ± 415m
fytochorion: 17c. Milovicko-valtická pahorkatina
datum: 2005
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6585281

7267a

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Břeclav, tůňka v rákosině u slepého ramena Bruksa na severním konci města
nejbližší obec: Břeclav, okres Břeclav
souřadnice: 48°45'45.79''N, 16°52'3.87''E, ± 200m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1982-08-14
nálezce: P. Zákravský; Z. Hroudová
pramen: Krahulcová & Jarolímová 1993
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rostliny z kultury
ID: 10148644

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Charvátská Nová ves, okraj potoka Včelínek J od obce
nejbližší obec: Charvátská Nová Ves, okres Břeclav
souřadnice: 48°45'41.97''N, 16°51'27.67''E, ± 300m
nadmořská výška: 160 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1982-06-09
nálezce:  Hermanová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 3n
ID: 13224515

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Mähren: stehende Gewässer, sehr verbreitet; zahlreich in den Bahnsumpfen von Lundenburg: pol. Bez. Goding
nejbližší obec: Břeclav, okres Břeclav
souřadnice: 48°45'36.34''N, 16°53'55.83''E, ± 2000m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1898-06-25
nálezce:  Teuber
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 3n
ID: 13224466

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Stará Břeclava (rybník)
nejbližší obec: Břeclav, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'32.01''N, 16°53'5.71''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1883-06-16
nálezce: E. Formánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: podle staré mapy
ID: 13224482

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



614

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Včelínek mezi Poštornou a Břeclaví, břeh kanálu u mostu k Brukse
nejbližší obec: Poštorná, okres Břeclav
souřadnice: 48°45'33.00''N, 16°51'48.00''E
nadmořská výška: 155 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2002-06-01
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13227658

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: 443. Břeclav: pravý břeh Dyje mezi střední průmyslovou školou a garážemi ve městě
nejbližší obec: Břeclav, okres Břeclav
souřadnice: 48°45'23.61''N, 16°53'5.08''E, ± 100m
nadmořská výška: 156 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995-07-09
nálezce: Kateřina Šumberová; Jaroslav Rydlo
pramen: Danihelka J. & Grulich V. (1996): Výsledky floristického kursu v Břeclavi (1995). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 1-86.
projekt: FLDOK
ID: 9063082

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Břeclav: Z okraj města, malá tůňka v rákosině poblíž slepého ramena Bruksa
souřadnice: 48°45'44.00''N, 16°51'55.00''E, ± 100m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1982-08-14
nálezce: Z. Hroudová
pramen: Hroudová Z., Hrouda L., Zákravský P. et Ostrý I. (1988): Ecobiology and distribution of Sagittaria sagittifolia L. in
Czechoslovakia. - Folia Geobot. Phytotax., Praha, 23: 225-336.
projekt: ČNFD
ID: 1249398

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Aluvium dolní Dyje
souřadnice: 48°46'50.00''N, 16°52'52.00''E, ± 250m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
nálezce: Jiří Vicherek
projekt: ČNFD
ID: 2586190

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Aluvium dolní Dyje
souřadnice: 48°46'50.00''N, 16°52'52.00''E, ± 250m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
nálezce: Jiří Vicherek
projekt: ČNFD
ID: 2586526

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: b0034_342313_142_M1.7
nejbližší obec: Charvátská Nová Ves, okres Břeclav
souřadnice: 48°47'7.26''N, 16°50'51.50''E, ± 92m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2001-09
nálezce: Libor Mikulica
pramen: Libor Mikulica. b0034: b0034. 2001.
projekt: NDOP
ID: 5010429

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



615

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: b0034_342308_30_M1.3
nejbližší obec: Lednice na Moravě, okres Břeclav
souřadnice: 48°47'32.50''N, 16°51'33.01''E, ± 75m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2001-09
nálezce: Libor Mikulica
pramen: Libor Mikulica. b0034: b0034. 2001.
projekt: NDOP
ID: 5009729

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: b0034_342313_81_M1.1
nejbližší obec: Charvátská Nová Ves, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'14.84''N, 16°51'6.48''E, ± 100m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2001-09
nálezce: Libor Mikulica
pramen: Libor Mikulica. b0034: b0034. 2001.
projekt: NDOP
ID: 5010371

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: 7267-a18
nejbližší obec: Břeclav, okres Břeclav
souřadnice: 48°45'54.11''N, 16°52'30.00''E, ± 641m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2004-09-07
nálezce: Jiří Danihelka
pramen: Danihelka Jiří. Kompletní inventarizace flory území rozšíření CHKO Pálava (dnešní BR Dolní Morava). 2005.
projekt: NDOP
ID: 6341239

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: 7267-a19
nejbližší obec: Břeclav, okres Břeclav
souřadnice: 48°45'54.12''N, 16°53'30.02''E, ± 641m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2004-09-07
nálezce: Jiří Danihelka
pramen: Danihelka Jiří. Kompletní inventarizace flory území rozšíření CHKO Pálava (dnešní BR Dolní Morava). 2005.
projekt: NDOP
ID: 6341332

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: 7267-a24
nejbližší obec: Břeclav, okres Břeclav
souřadnice: 48°45'18.12''N, 16°53'30.04''E, ± 641m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2004-09-12
nálezce: Jiří Danihelka
pramen: Danihelka Jiří. Kompletní inventarizace flory území rozšíření CHKO Pálava (dnešní BR Dolní Morava). 2005.
projekt: NDOP
ID: 6342230

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: 7267-a13
nejbližší obec: Břeclav, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'30.11''N, 16°52'30.02''E, ± 641m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2004-09-14
nálezce: Jiří Danihelka
pramen: Danihelka Jiří. Kompletní inventarizace flory území rozšíření CHKO Pálava (dnešní BR Dolní Morava). 2005.
projekt: NDOP
ID: 6342593

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



616

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: 7267-a14
nejbližší obec: Břeclav, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'30.12''N, 16°53'30.00''E, ± 641m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2004-09-14
nálezce: Jiří Danihelka
pramen: Danihelka Jiří. Kompletní inventarizace flory území rozšíření CHKO Pálava (dnešní BR Dolní Morava). 2005.
projekt: NDOP
ID: 6342624

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: 7267-a02
nejbližší obec: Lednice na Moravě, okres Břeclav
souřadnice: 48°47'42.07''N, 16°51'30.00''E, ± 641m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2004-09-14
nálezce: Jiří Danihelka
pramen: Danihelka Jiří. Kompletní inventarizace flory území rozšíření CHKO Pálava (dnešní BR Dolní Morava). 2005.
projekt: NDOP
ID: 6342467

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: 7267-a06
nejbližší obec: Charvátská Nová Ves, okres Břeclav
souřadnice: 48°47'6.04''N, 16°50'30.00''E, ± 641m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2003-06-29
nálezce: Jiří Danihelka
pramen: Danihelka Jiří. Kompletní inventarizace flory území rozšíření CHKO Pálava (dnešní BR Dolní Morava). 2005.
projekt: NDOP
ID: 6331195

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: 7267-a02
nejbližší obec: Lednice na Moravě, okres Břeclav
souřadnice: 48°47'42.07''N, 16°51'30.00''E, ± 641m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2003-09-09
nálezce: Jiří Danihelka
pramen: Danihelka Jiří. Kompletní inventarizace flory území rozšíření CHKO Pálava (dnešní BR Dolní Morava). 2005.
projekt: NDOP
ID: 6333022

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: 7267-a06
nejbližší obec: Charvátská Nová Ves, okres Břeclav
souřadnice: 48°47'6.04''N, 16°50'30.00''E, ± 641m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2003-06-29
nálezce: Jiří Danihelka
pramen: Danihelka Jiří. Kompletní inventarizace flory území rozšíření CHKO Pálava (dnešní BR Dolní Morava). 2005.
projekt: NDOP
ID: 6331092

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: 7267-a09
nejbližší obec: Břeclav, okres Břeclav
souřadnice: 48°47'6.12''N, 16°53'30.03''E, ± 641m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2003-09-09
nálezce: Jiří Danihelka
pramen: Danihelka Jiří. Kompletní inventarizace flory území rozšíření CHKO Pálava (dnešní BR Dolní Morava). 2005.
projekt: NDOP
ID: 6333478

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



617

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: 7267-a08
nejbližší obec: Břeclav, okres Břeclav
souřadnice: 48°47'6.12''N, 16°52'30.04''E, ± 641m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2003-09-23
nálezce: Jiří Danihelka
pramen: Danihelka Jiří. Kompletní inventarizace flory území rozšíření CHKO Pálava (dnešní BR Dolní Morava). 2005.
projekt: NDOP
ID: 6334665

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: 7267-a14
nejbližší obec: Břeclav, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'30.12''N, 16°53'30.00''E, ± 641m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995-12-31
nálezce: Vít Grulich
pramen: Danihelka Jiří. Kompletní inventarizace flory území rozšíření CHKO Pálava (dnešní BR Dolní Morava). 2005.
projekt: NDOP
ID: 6311960

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: 7267-a18
nejbližší obec: Břeclav, okres Břeclav
souřadnice: 48°45'54.11''N, 16°52'30.00''E, ± 641m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995-12-31
nálezce: Vít Grulich
pramen: Danihelka Jiří. Kompletní inventarizace flory území rozšíření CHKO Pálava (dnešní BR Dolní Morava). 2005.
projekt: NDOP
ID: 6312173

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: 7267-a19
nejbližší obec: Břeclav, okres Břeclav
souřadnice: 48°45'54.12''N, 16°53'30.02''E, ± 641m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995-12-31
nálezce: Vít Grulich
pramen: Danihelka Jiří. Kompletní inventarizace flory území rozšíření CHKO Pálava (dnešní BR Dolní Morava). 2005.
projekt: NDOP
ID: 6312398

7267b

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Z Tvrdonic
nejbližší obec: Tvrdonice, okres Břeclav
souřadnice: 48°45'59.94''N, 16°59'6.16''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1879-07
nálezce: J. Úlehla; J. Bubela
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: u Bzence též hojný
ID: 13224725

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Tvrdonice,  u Bzence
nejbližší obec: Tvrdonice, okres Břeclav
souřadnice: 48°45'59.94''N, 16°59'6.16''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
nálezce: J. Úlehla
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13224726

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



618

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Břeclavsko, Hrušky, potok Svodnice v ulici Za Vodú (pod žel. tratí), 0,5 km JV kostela v obci
souřadnice: 48°47'15.00''N, 16°58'55.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 170 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2009-09-20
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2520670

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Břeclavsko, Hrušky, potok Svodnice v ulici Za Vodú (pod žel. tratí), 0,5 km JV kostela v obci
souřadnice: 48°47'15.00''N, 16°58'55.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 170 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2009-09-20
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2520679

7267c

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Břeclav, obora Soutok, široký kanál odbočující z Dyje JZ od zámečku Pohansko a řekou Dyjí, mělká část kanálu pod regulační
hrází
nejbližší obec: Břeclav, okres Břeclav
souřadnice: 48°43'31.34''N, 16°53'26.66''E
nadmořská výška: 155 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2008-06-29
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9916385

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: 460. Břeclav: tůň u žel. mostu a její okolí, cca 2,4 km J náměstí
nejbližší obec: Břeclav, okres Břeclav
souřadnice: 48°44'40.00''N, 16°53'20.43''E, ± 200m
nadmořská výška: 156 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995-07-09
nálezce: Kateřina Šumberová; Jaroslav Rydlo
pramen: Danihelka J. & Grulich V. (1996): Výsledky floristického kursu v Břeclavi (1995). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 1-86.
projekt: FLDOK
ID: 9063512

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: 474. Břeclav: podél silničky mezi tzv. strategickou silnicí a zámečkem na Pohansku, JZ cíp louky s vykopávkami SZ zámečku,
3,0 km J až 3,5 km JJV nádraží
nejbližší obec: Břeclav, okres Břeclav
souřadnice: 48°43'51.55''N, 16°53'29.58''E, ± 100m
nadmořská výška: 157 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995-07-09
nálezce: Kateřina Šumberová; Jaroslav Rydlo
pramen: Danihelka J. & Grulich V. (1996): Výsledky floristického kursu v Břeclavi (1995). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 1-86.
projekt: FLDOK
ID: 9063915

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



619

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: 476. Břeclav: v lese podél cesty, 3,7-4,4 km JJV náměstí
nejbližší obec: Břeclav, okres Břeclav
nadmořská výška: 156 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995-07-09
nálezce: Jiří Danihelka
pramen: Danihelka J. & Grulich V. (1996): Výsledky floristického kursu v Břeclavi (1995). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 1-86.
projekt: FLDOK
ID: 9063993

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: 453. Břeclav: pravý břeh Dyje cca 1,1-2,3 km JJV náměstí
nejbližší obec: Břeclav, okres Břeclav
nadmořská výška: 156 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995-07-09
nálezce: Kateřina Šumberová; Jaroslav Rydlo
pramen: Danihelka J. & Grulich V. (1996): Výsledky floristického kursu v Břeclavi (1995). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 1-86.
projekt: FLDOK
ID: 9063249

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Břeclav, odlehčovací rameno, asi 100 m SZ železničního mostu
souřadnice: 48°44'22.00''N, 16°52'35.00''E, ± 500m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1998-07-30
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2519466

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Břeclav, náplav v korytě Dyje, ca 100 m J žel. mostu ve směru na Bratislavu
souřadnice: 48°44'52.00''N, 16°53'19.00''E, ± 500m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1998-08-24
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2519712

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Břeclav, náplav v korytě Dyje, ca 100 m J žel. mostu ve směru na Bratislavu
souřadnice: 48°44'52.00''N, 16°53'19.00''E, ± 500m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1998-08-24
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2519740

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Soutok, Břeclav - kanál protínající silnici Pohansko-Lány, 4,5 km JV náměstí
souřadnice: 48°43'36.00''N, 16°54'40.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 155 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995-07-30
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2514910

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Břeclav: Pohansko, lužní lesy, louky, bažiny, tůně.
datum: 1982
nálezce: Vít Grulich
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8676807

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



620

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Břeclav: lužní les na J okraji města, vpravo od žel. trati Břeclav - Vídeň, mezi Dyjí (novou) - kota 156,7 - slepé rameno a
spojka mezi starou a novou Dyjí, louka u polikliniky, žel. násyp, lužní les, vlhká louka.
datum: 1979-03
nálezce: Jaroslav Koblížek
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8676531

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: 7267-c04
nejbližší obec: Poštorná, okres Břeclav
souřadnice: 48°44'42.12''N, 16°53'30.01''E, ± 641m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2004-09-12
nálezce: Jiří Danihelka
pramen: Danihelka Jiří. Kompletní inventarizace flory území rozšíření CHKO Pálava (dnešní BR Dolní Morava). 2005.
projekt: NDOP
ID: 6342395

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: 7267-c10
nejbližší obec: Břeclav, okres Břeclav
souřadnice: 48°44'6.12''N, 16°54'30.01''E, ± 641m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1996-07-24
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: Danihelka Jiří. Kompletní inventarizace flory území rozšíření CHKO Pálava (dnešní BR Dolní Morava). 2005.
projekt: NDOP
ID: 6297537

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: 7267-c20
nejbližší obec: Břeclav, okres Břeclav
souřadnice: 48°42'54.12''N, 16°54'30.02''E, ± 641m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: Danihelka Jiří. Kompletní inventarizace flory území rozšíření CHKO Pálava (dnešní BR Dolní Morava). 2005.
projekt: NDOP
ID: 6298741

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: 7267-c15
nejbližší obec: Břeclav, okres Břeclav
souřadnice: 48°43'30.12''N, 16°54'30.02''E, ± 641m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: Danihelka Jiří. Kompletní inventarizace flory území rozšíření CHKO Pálava (dnešní BR Dolní Morava). 2005.
projekt: NDOP
ID: 6298428

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: 7267-c14
nejbližší obec: Břeclav, okres Břeclav
souřadnice: 48°43'30.12''N, 16°53'30.04''E, ± 641m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: Danihelka Jiří. Kompletní inventarizace flory území rozšíření CHKO Pálava (dnešní BR Dolní Morava). 2005.
projekt: NDOP
ID: 6298028

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



621

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: 7267-c14
nejbližší obec: Břeclav, okres Břeclav
souřadnice: 48°43'30.12''N, 16°53'30.04''E, ± 641m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995-12-31
nálezce: Vít Grulich
pramen: Danihelka Jiří. Kompletní inventarizace flory území rozšíření CHKO Pálava (dnešní BR Dolní Morava). 2005.
projekt: NDOP
ID: 6313451

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: 7267-c14
nejbližší obec: Břeclav, okres Břeclav
souřadnice: 48°43'30.12''N, 16°53'30.04''E, ± 641m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1994-08-31
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: Danihelka Jiří. Kompletní inventarizace flory území rozšíření CHKO Pálava (dnešní BR Dolní Morava). 2005.
projekt: NDOP
ID: 6330786

7267d

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Kanál v lese u silnice z Lanžhota do Kútů, ca. 2 km JV od Lanžhota
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
souřadnice: 48°42'17.86''N, 16°58'38.00''E, ± 100m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1990-07-18
nálezce: P. Zákravský; Z. Hroudová
pramen: Krahulcová & Jarolímová 1993
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rostliny z kultury
ID: 10148648

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Kanál u motorestu u dálnice, ca. 1 km V od Lanžhota
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
souřadnice: 48°43'40.43''N, 16°58'50.05''E, ± 200m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1986-07-10
nálezce: P. Zákravský; Z. Hroudová
pramen: Krahulcová & Jarolímová 1993
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rostliny z kultury; hrubý odhad souřadnic - změněno stavbou celnice a dalšími úpravami terénu
ID: 10148647

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Lanžhot, kanál mezi sportovním areálem a žel. tratí na jižním okraji obce
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
souřadnice: 48°43'29.98''N, 16°58'37.07''E, ± 100m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1986-07-10
nálezce: P. Zákravský; Z. Hroudová
pramen: Krahulcová & Jarolímová 1993
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rostliny z kultury
ID: 10148646

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



622

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Říčka Kyjovka pod dálničním mostem na SV konci obce Lanžhot
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
souřadnice: 48°43'54.08''N, 16°58'44.64''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1986-07-10
nálezce: P. Zákravský; Z. Hroudová
pramen: Krahulcová & Jarolímová 1993
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rostliny z kultury
ID: 10148645

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Lanžhot za Šlajsí - kanál na JV okraji obce Lanžhot mezi sportovním areálem TJ Lanžhot (Na Šlajsi) a železniční tratí
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
souřadnice: 48°43'29.99''N, 16°58'37.23''E, ± 150m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1990-07-18
nálezce: Z. Hroudová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 3n; 4 položky
ID: 13224858

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Lanžhot. Polesí - kanál v lese při silnici mezi obcemi Lanžhot a Kúty, ca. 2 km JV obce Lanžhot
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
souřadnice: 48°42'19.74''N, 16°58'36.69''E, ± 200m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1990-07-18
nálezce: Z. Hroudová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 3n; 3 položky
ID: 13224859

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Kyjovka - Lanžhot; říčka Kyjovka pod dálničním mostem na SV okraji obce Lanžhot
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
souřadnice: 48°43'53.51''N, 16°58'43.18''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1990-07-18
nálezce: Z. Hroudová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 3n; 3 položky
ID: 13224861

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Lanžhot - za mostem; kanál pod dálničním mostem u motorestu ca. 1 km V obce Lanžhot
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
souřadnice: 48°43'27.22''N, 16°59'0.80''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1990-07-18
nálezce: Z. Hroudová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 3n; 4 položky
ID: 13224862

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



623

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Tab.2. lok.20. The Kyjovka brook under the motorway bridge at the NE end of Lanžhot village, about 6km of Břeclav town.
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
souřadnice: 48°43'6.00''N, 16°58'16.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1986-07-10
pramen: Hroudová Z. & Zákravský P. (1994): Butomus umbellatus-community in the Czech and Slovak Republics. - Preslia 66:
97-114.
projekt: FLDOK
ID: 8068004

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: 500. Kostice: u vody (slepé rameno) cca 1,5 km JV kapličky v obci
nejbližší obec: Kostice, okres Břeclav
souřadnice: 48°44'13.41''N, 16°59'21.58''E, ± 100m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995-07-09
nálezce: Vladimír Řehořek
pramen: Danihelka J. & Grulich V. (1996): Výsledky floristického kursu v Břeclavi (1995). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 1-86.
projekt: FLDOK
ID: 9064747

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: 497. Kostice: rybník za vsí, cca 0,25 km JV kapličky v obci
nejbližší obec: Kostice, okres Břeclav
souřadnice: 48°44'34.32''N, 16°58'55.52''E, ± 200m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995-07-09
nálezce: Vladimír Řehořek
pramen: Danihelka J. & Grulich V. (1996): Výsledky floristického kursu v Břeclavi (1995). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 1-86.
projekt: FLDOK
ID: 9064588

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: 517. Lanžhot: S část pískovny Křenové a mokřina na poli před vstupem do lesa, 1,5 km JJZ až 1,6 km J kostela v obci
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
souřadnice: 48°42'35.88''N, 16°57'50.81''E, ± 200m
nadmořská výška: 154 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995-07-09
nálezce: Kateřina Šumberová; Jaroslav Rydlo
pramen: Danihelka J. & Grulich V. (1996): Výsledky floristického kursu v Břeclavi (1995). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 1-86.
projekt: FLDOK
ID: 9065197

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: 510. Lanžhot: mrtvé rameno cca 1,5 km V kostela v obci
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
nadmořská výška: 155 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995-07-09
nálezce: Štěpán Husák
pramen: Danihelka J. & Grulich V. (1996): Výsledky floristického kursu v Břeclavi (1995). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 1-86.
projekt: FLDOK
ID: 9064966

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: 518. Lanžhot: J část Lánských luk, J část hrúdu J zámečku Lány, okolí zaplavené pískovny, lem příkopu, 3,8 km ZJZ až 4 km JZ
kostela v obci
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
nadmořská výška: 154 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995-07-09
nálezce: Jiří Danihelka
pramen: Danihelka J. & Grulich V. (1996): Výsledky floristického kursu v Břeclavi (1995). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 1-86.
projekt: FLDOK
ID: 9065264

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



624

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: 505. Lanžhot: okolí potoka Štěpnice na okraji vesnice směrem k rybníku V koutě
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
nadmořská výška: 155 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995-07-09
nálezce: Štěpán Husák
pramen: Danihelka J. & Grulich V. (1996): Výsledky floristického kursu v Břeclavi (1995). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 1-86.
projekt: FLDOK
ID: 9064669

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: 508. Lanžhot: strouha Čistý járek cca 1,1 km V-VJV až 1,4 km VJV kostela v obci
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
nadmořská výška: 155 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995-07-09
nálezce: Štěpán Husák
pramen: Danihelka J. & Grulich V. (1996): Výsledky floristického kursu v Břeclavi (1995). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 1-86.
projekt: FLDOK
ID: 9064923

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: 515. Lanžhot: rameno od tůně v ohybu Kyjovky podél okraje lesa ke staré silnici Lanžhot-Brodské, cca 2 km J-JJZ až 1,1 km
JJV-J kostela v obci
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
nadmořská výška: 155 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995-07-09
nálezce: Štěpán Husák
pramen: Danihelka J. & Grulich V. (1996): Výsledky floristického kursu v Břeclavi (1995). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 1-86.
projekt: FLDOK
ID: 9065163

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Lanžhot: lanžhotské louky nedaleko od soutoku Moravy a Dyje
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
souřadnice: 48°42'38.16''N, 16°57'1.29''E, ± 300m
nadmořská výška: 154-156 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1970
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1995): Fytocenologická a synekologická charakteristika lanžhotských luk. - Zpr. Čes. Bot. Společ.,
suppl. 1995/1: 3-17.
projekt: FLDOK
ID: 9021916

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Lanžhot, řeka Kyjovka, u silnice na JV okraje Lanžhota.
souřadnice: 48°43'10.00''N, 16°58'18.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2006-07-31
nálezce: J. Rydlo
projekt: ČNFD
ID: 1086195

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Lanžhot, řeka Kyjovka, u silnice na JV okraje Lanžhota.
souřadnice: 48°43'10.00''N, 16°58'18.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2006-07-31
nálezce: J. Rydlo
projekt: ČNFD
ID: 1086203

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



625

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Lanžhot, řeka Kyjovka, u silnice na JV okraje Lanžhota.
souřadnice: 48°43'10.00''N, 16°58'18.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2006-07-31
nálezce: J. Rydlo
projekt: ČNFD
ID: 1086189

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Lanžhot, řeka Kyjovka, u silnice na JV okraje Lanžhota.
souřadnice: 48°43'10.00''N, 16°58'18.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2006-07-31
nálezce: J. Rydlo
projekt: ČNFD
ID: 1086207

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Lanžhot, řeka Kyjovka, u silnice na JV okraje Lanžhota.
souřadnice: 48°43'10.00''N, 16°58'18.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2006-07-31
nálezce: J. Rydlo
projekt: ČNFD
ID: 1086198

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Kostice, (Břeclavsko), pole v nivě Moravy, proti vinicím při jižním okraji obce
souřadnice: 48°44'11.35''N, 16°59'13.69''E, ± 300m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2001-05-18
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2534818

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Soutok, Lanžhot - mělká tůň v Z části Křenové louky, 2 km J-JJZ kostela v obci.
souřadnice: 48°42'22.00''N, 16°57'48.00''E, ± 500m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1996-08-02
nálezce: Jiří Vicherek
projekt: ČNFD
ID: 2512616

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Soutok, Lanžhot - mělká tůň v Z části Křenové louky, 2 km J-JJZ kostela v obci.
souřadnice: 48°42'22.00''N, 16°57'48.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 153 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1996-08-02
nálezce: Jiří Vicherek
projekt: ČNFD
ID: 2512608

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Soutok, Lanžhot, téměř vyschlá tůň ca 50 m S pískovny na Křenové louce, ca 1,5 km J kostela v obci.
souřadnice: 48°42'38.00''N, 16°59'10.00''E, ± 500m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1994-07-14
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2515072

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



626

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Soutok, Lanžhot, téměř vyschlá tůň ca 50 m S pískovny na Křenové louce, ca 1,5 km J kostela v obci.
souřadnice: 48°42'38.00''N, 16°59'10.00''E, ± 500m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1994-07-14
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2515080

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: The Kyjovka brook under the motorway bridge at the NE of Lanžhot village, about 6 km of Břeclav tow
souřadnice: 48°43'55.00''N, 16°58'45.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1987-07-06
nálezce: Z. Hroudová
pramen: Hroudová Z. et Zákravský P. (1994): Butomus umbellatus-community in the Czech and Slovak Republics. - Preslia, Praha, 66:
97-114.
projekt: ČNFD
ID: 2015030

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Lanžhot (BV), ustaré silnice za přejezdem trati ca. 0,5 km V od obce
souřadnice: 48°43'44.50''N, 16°58'40.10''E, ± 500m
nadmořská výška: 155 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1982-07-12
nálezce: Z. Hroudová
projekt: ČNFD
ID: 1647601

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Lanžhot - Lány, lužní lesy, louky, hrúdy, cesty, tůně.
datum: 1982
nálezce: Vít Grulich
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8677104

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: b0111_342320_87_M1.1
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
souřadnice: 48°43'31.15''N, 16°59'40.67''E, ± 71m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2002
nálezce: Libor Mikulica
pramen: Libor Mikulica. b0111: b0111. 2002.
projekt: NDOP
ID: 5011819

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: b0111_342320_117_V1A
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
souřadnice: 48°43'27.37''N, 16°59'3.62''E, ± 181m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2002
nálezce: Libor Mikulica
pramen: Libor Mikulica. b0111: b0111. 2002.
projekt: NDOP
ID: 5011861

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



627

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: b0111_342320_236_L2.4
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
souřadnice: 48°43'6.13''N, 16°58'21.29''E, ± 47m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2002
nálezce: Libor Mikulica
pramen: Libor Mikulica. b0111: b0111. 2002.
projekt: NDOP
ID: 5012073

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: b0111_342320_261_K2.1
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
souřadnice: 48°43'35.00''N, 16°58'29.24''E, ± 30m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2002
nálezce: Libor Mikulica
pramen: Libor Mikulica. b0111: b0111. 2002.
projekt: NDOP
ID: 5012119

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: b0111_342320_205_V1F
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
souřadnice: 48°43'12.18''N, 16°56'5.39''E, ± 344m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2002
nálezce: Libor Mikulica
pramen: Libor Mikulica. b0111: b0111. 2002.
projekt: NDOP
ID: 5012041

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: b0111_342320_175_V1A
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
souřadnice: 48°43'3.36''N, 16°58'59.34''E, ± 158m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2002
nálezce: Libor Mikulica
pramen: Libor Mikulica. b0111: b0111. 2002.
projekt: NDOP
ID: 5012010

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: b0111_342320_258_K2.1
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
souřadnice: 48°43'25.64''N, 16°58'19.56''E, ± 42m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2002
nálezce: Libor Mikulica
pramen: Libor Mikulica. b0111: b0111. 2002.
projekt: NDOP
ID: 5012110

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: b0111_342320_144_V4A
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
souřadnice: 48°43'17.36''N, 16°59'40.67''E, ± 181m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2002
nálezce: Libor Mikulica
pramen: Libor Mikulica. b0111: b0111. 2002.
projekt: NDOP
ID: 5011903

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



628

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: b0111_342320_260_K2.1
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
souřadnice: 48°43'33.24''N, 16°58'26.26''E, ± 40m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2002
nálezce: Libor Mikulica
pramen: Libor Mikulica. b0111: b0111. 2002.
projekt: NDOP
ID: 5012116

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: b0111_342320_163_V4A
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
souřadnice: 48°43'2.57''N, 16°59'47.58''E, ± 40m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2002
nálezce: Libor Mikulica
pramen: Libor Mikulica. b0111: b0111. 2002.
projekt: NDOP
ID: 5011924

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Lanžhot
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
souřadnice: 48°43'16.91''N, 16°58'15.97''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2009-06-26
nálezce: Anežka Bartošová
pramen: Anežka Bartošová. Nálezy flory a fauny. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6838285

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Lanžhot - pod mostem přes Kyjovku
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
souřadnice: 48°43'2.69''N, 16°58'15.16''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2008-05-29
nálezce: Veronika Oušková
pramen: Oušková Veronika. terénní nálezy. 2010.
projekt: NDOP
ID: 6966643

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: 7267-d12
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
souřadnice: 48°43'30.13''N, 16°56'30.01''E, ± 641m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1996-07-22
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: Danihelka Jiří. Kompletní inventarizace flory území rozšíření CHKO Pálava (dnešní BR Dolní Morava). 2005.
projekt: NDOP
ID: 6299302

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: 7267-d22
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
souřadnice: 48°42'18.13''N, 16°56'30.02''E, ± 641m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1996-09-06
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: Danihelka Jiří. Kompletní inventarizace flory území rozšíření CHKO Pálava (dnešní BR Dolní Morava). 2005.
projekt: NDOP
ID: 6301148

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



629

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: 7267-d23
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
souřadnice: 48°42'18.11''N, 16°57'30.02''E, ± 641m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: Danihelka Jiří. Kompletní inventarizace flory území rozšíření CHKO Pálava (dnešní BR Dolní Morava). 2005.
projekt: NDOP
ID: 6301122

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: 7267-d19
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
souřadnice: 48°42'54.08''N, 16°58'30.01''E, ± 641m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: Danihelka Jiří. Kompletní inventarizace flory území rozšíření CHKO Pálava (dnešní BR Dolní Morava). 2005.
projekt: NDOP
ID: 6300446

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: 7267-d17
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
souřadnice: 48°42'54.13''N, 16°56'30.04''E, ± 641m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: Danihelka Jiří. Kompletní inventarizace flory území rozšíření CHKO Pálava (dnešní BR Dolní Morava). 2005.
projekt: NDOP
ID: 6300192

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: 7267-d21
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
souřadnice: 48°42'18.15''N, 16°55'30.02''E, ± 641m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: Danihelka Jiří. Kompletní inventarizace flory území rozšíření CHKO Pálava (dnešní BR Dolní Morava). 2005.
projekt: NDOP
ID: 6300736

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: 7267-d16
nejbližší obec: Břeclav, okres Břeclav
souřadnice: 48°42'54.15''N, 16°55'30.03''E, ± 641m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: Danihelka Jiří. Kompletní inventarizace flory území rozšíření CHKO Pálava (dnešní BR Dolní Morava). 2005.
projekt: NDOP
ID: 6299818

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: 7267-d21
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
souřadnice: 48°42'18.15''N, 16°55'30.02''E, ± 641m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1994-08-21
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: Danihelka Jiří. Kompletní inventarizace flory území rozšíření CHKO Pálava (dnešní BR Dolní Morava). 2005.
projekt: NDOP
ID: 6330839

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



630

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Kyjovka
souřadnice: 48°43'15.56''N, 16°58'16.77''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2011-08-21
nálezce: Vít Grulich
pramen: Kolektiv autorů (2013): Monitoring evropsky významných biotopů v ČR v letech 2008-2020
projekt: NDOP
poznámka: V4A
ID: 11175600

7268a

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: 271. Moravská Nová Ves: Za panským, rybník JV obce
nejbližší obec: Moravská Nová Ves, okres Břeclav
souřadnice: 48°47'18.29''N, 17°2'7.53''E, ± 200m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1995-07-09
nálezce: Jaroslav Koblížek
pramen: Danihelka J. & Grulich V. (1996): Výsledky floristického kursu v Břeclavi (1995). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 1-86.
projekt: FLDOK
ID: 9056408

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Břeclavsko, Týnec, mrtvé rameno Moravy směrem ke Tvrdonicím, jeho J část
souřadnice: 48°46'3.00''N, 17°2'41.00''E, ± 500m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2000-09-28
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2543171

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Týnec, mrtvé rameno Moravy na konci cesty od obce, střední část (vnitřek oblouku), 3,3 km kostela
souřadnice: 48°46'12.00''N, 17°3'10.00''E, ± 500m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1998-07-26
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2519233

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Týnec, mrtvé rameno Moravy u rybářské chaty, severní část lokality)
souřadnice: 48°46'20.00''N, 17°3'32.00''E, ± 500m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1998-07-26
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2519406

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Týnec, mrtvé rameno Moravy na konci cesty od obce, 3,3 km VJV kostela v obci.
souřadnice: 48°46'13.00''N, 17°3'12.00''E, ± 500m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1998-07-26
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2519386

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



631

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Moravská Nová Ves, pískovna, severní zátoka ve východní části
souřadnice: 48°47'24.00''N, 17°2'46.00''E, ± 500m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1998-08-04
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2519511

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Moravská Nová Ves, mrtvé rameno Moravy u splavu (1. od cesty), severní část lokality (vnitřní ohyb)
souřadnice: 48°47'2.00''N, 17°4'50.00''E, ± 500m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1998-08-04
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2519423

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Moravská Nová Ves, mrtvé rameno Moravy u splavu (1. od cesty), severní část lokality (vnitřní ohyb)
souřadnice: 48°47'2.00''N, 17°4'50.00''E, ± 500m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1998-08-04
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2519575

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Moravská Nová Ves, mrtvé rameno Moravy u splavu (1. od cesty), jihozápadní část lokality
souřadnice: 48°46'60.00''N, 17°4'44.00''E, ± 500m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1998-08-04
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2519522

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Tvrdonice, Týnec, lužní lesy při Moravě, louky, okolí vod, obec Týnec.
nálezce: Vít Grulich
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8677502

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: b0120_342411_455_X7
nejbližší obec: Týnec na Moravě, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'12.07''N, 17°2'41.93''E, ± 490m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2002
nálezce: Libor Mikulica
pramen: Hana Kalová. b0120: b0120. 2002.
projekt: NDOP
ID: 5014272

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: b0111_342406_51_M1.1
nejbližší obec: Moravská Nová Ves, okres Břeclav
souřadnice: 48°47'18.78''N, 17°1'54.12''E, ± 92m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2002
nálezce: Libor Mikulica
pramen: Libor Mikulica. b0111: b0111. 2002.
projekt: NDOP
ID: 5012965

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



632

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: b0120_342411_507_X14
nejbližší obec: Tvrdonice, okres Břeclav
souřadnice: 48°45'13.43''N, 17°0'9.32''E, ± 161m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2002
nálezce: Hana Kalová
pramen: Hana Kalová. b0120: b0120. 2002.
projekt: NDOP
ID: 5014193

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: b0120_342411_259_M1.1
nejbližší obec: Tvrdonice, okres Břeclav
souřadnice: 48°45'32.87''N, 17°0'28.80''E, ± 329m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2002
nálezce: Hana Kalová
pramen: Hana Kalová. b0120: b0120. 2002.
projekt: NDOP
ID: 5013854

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: b0111_342406_59_M1.1
nejbližší obec: Moravská Nová Ves, okres Břeclav
souřadnice: 48°47'38.40''N, 17°2'26.66''E, ± 50m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2002
nálezce: Libor Mikulica
pramen: Libor Mikulica. b0111: b0111. 2002.
projekt: NDOP
ID: 5012995

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: b0111_342406_56_M1.1
nejbližší obec: Moravská Nová Ves, okres Břeclav
souřadnice: 48°47'33.79''N, 17°2'10.25''E, ± 88m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2002
nálezce: Libor Mikulica
pramen: Libor Mikulica. b0111: b0111. 2002.
projekt: NDOP
ID: 5012979

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: b0111_342406_52_M1.1
nejbližší obec: Moravská Nová Ves, okres Břeclav
souřadnice: 48°47'8.20''N, 17°2'31.09''E, ± 38m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2002
nálezce: Libor Mikulica
pramen: Libor Mikulica. b0111: b0111. 2002.
projekt: NDOP
ID: 5012969

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: b0120_342411_563_M1.1
nejbližší obec: Týnec na Moravě, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'44.87''N, 17°1'12.11''E, ± 331m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2002
nálezce: Hana Kalová
pramen: Hana Kalová. b0120: b0120. 2002.
projekt: NDOP
ID: 5014263

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



633

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: b0120_342411_401_V1F
nejbližší obec: Týnec na Moravě, okres Břeclav
souřadnice: 48°45'35.42''N, 17°1'31.76''E, ± 82m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2002
nálezce: Hana Kalová
pramen: Hana Kalová. b0120: b0120. 2002.
projekt: NDOP
ID: 5014036

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: b0120_342416_97_V4A
nejbližší obec: Tvrdonice, okres Břeclav
souřadnice: 48°44'59.06''N, 17°1'1.49''E, ± 159m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2002
nálezce: Hana Kalová
pramen: Hana Kalová. b0120: b0120. 2002.
projekt: NDOP
ID: 5014525

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: b0120_342411_555_M1.1
nejbližší obec: Týnec na Moravě, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'48.04''N, 17°1'1.85''E, ± 56m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2002
nálezce: Hana Kalová
pramen: Hana Kalová. b0120: b0120. 2002.
projekt: NDOP
ID: 5014242

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: b0120_342411_381_M1.7
nejbližší obec: Tvrdonice, okres Břeclav
souřadnice: 48°45'28.94''N, 17°1'10.45''E, ± 159m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2002
nálezce: Hana Kalová
pramen: Hana Kalová. b0120: b0120. 2002.
projekt: NDOP
ID: 5014019

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: b0120_342411_307_M1.7
nejbližší obec: Tvrdonice, okres Břeclav
souřadnice: 48°45'17.75''N, 17°0'25.63''E, ± 108m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2002
nálezce: Hana Kalová
pramen: Hana Kalová. b0120: b0120. 2002.
projekt: NDOP
ID: 5598972

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: b0120_342411_103_X14
nejbližší obec: Týnec na Moravě, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'31.58''N, 17°3'5.72''E, ± 254m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2002
nálezce: Hana Kalová
pramen: Hana Kalová. b0120: b0120. 2002.
projekt: NDOP
ID: 5013667

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



634

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: b0120_342411_459_M1.1
nejbližší obec: Tvrdonice, okres Břeclav
souřadnice: 48°45'16.38''N, 17°0'18.68''E, ± 197m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2002
nálezce: Hana Kalová
pramen: Hana Kalová. b0120: b0120. 2002.
projekt: NDOP
ID: 5014112

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: b0111_342406_58_M1.1
nejbližší obec: Moravská Nová Ves, okres Břeclav
souřadnice: 48°47'40.99''N, 17°2'14.78''E, ± 193m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2002
nálezce: Libor Mikulica
pramen: Libor Mikulica. b0111: b0111. 2002.
projekt: NDOP
ID: 5012986

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: b0120_342411_307_X7
nejbližší obec: Tvrdonice, okres Břeclav
souřadnice: 48°45'23.87''N, 17°0'34.63''E, ± 318m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2002
nálezce: Hana Kalová
pramen: Hana Kalová. b0120: b0120. 2002.
projekt: NDOP
ID: 5598929

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: b0120_342411_556_M1.1
nejbližší obec: Týnec na Moravě, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'27.30''N, 17°0'42.52''E, ± 44m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2002
nálezce: Hana Kalová
pramen: Hana Kalová. b0120: b0120. 2002.
projekt: NDOP
ID: 5014245

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: b0111_342406_57_M1.1
nejbližší obec: Moravská Nová Ves, okres Břeclav
souřadnice: 48°47'34.26''N, 17°2'5.39''E, ± 68m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2002
nálezce: Libor Mikulica
pramen: Libor Mikulica. b0111: b0111. 2002.
projekt: NDOP
ID: 5012983

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: b0120_342411_313_M1.7
nejbližší obec: Tvrdonice, okres Břeclav
souřadnice: 48°45'25.20''N, 17°0'55.87''E, ± 277m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2002
nálezce: Hana Kalová
pramen: Hana Kalová. b0120: b0120. 2002.
projekt: NDOP
ID: 5013930

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



635

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: 0_opravy_342411_567_M1.1
nejbližší obec: Moravská Nová Ves, okres Břeclav
souřadnice: 48°47'7.48''N, 17°2'33.32''E, ± 22m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2000
nálezce: Libor Mikulica
pramen: Anonymus. Mapování biotopů, kap. 8. 2005.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 21.02.2000 - 09.02.2005
ID: 5013571

7268c

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Stibůrkovská jezera (druhé)
nejbližší obec: Tvrdonice, okres Břeclav
souřadnice: 48°44'58.26''N, 17°0'2.67''E, ± 200m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2014-06-09
nálezce: Z. Hroudová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10148669

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: 540. Tvrdonice: rameno ya hrází Moravy, cca 3,1 km VJV kostela v obci
nejbližší obec: Tvrdonice, okres Břeclav
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995-07-09
nálezce: Vladimír Řehořek
pramen: Danihelka J. & Grulich V. (1996): Výsledky floristického kursu v Břeclavi (1995). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 1-86.
projekt: FLDOK
ID: 9065719

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Tvrdonice, louky a lesy k Moravě
nálezce: Vít Grulich
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8677729

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: b0120_342416_155_L2.3B
nejbližší obec: Tvrdonice, okres Břeclav
souřadnice: 48°44'44.09''N, 17°1'38.42''E, ± 65m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2002
nálezce: Hana Kalová
pramen: Hana Kalová. b0120: b0120. 2002.
projekt: NDOP
ID: 5014650

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: b0120_342416_104_V1G
nejbližší obec: Tvrdonice, okres Břeclav
souřadnice: 48°44'42.40''N, 17°0'59.26''E, ± 222m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2002
nálezce: Hana Kalová
pramen: Hana Kalová. b0120: b0120. 2002.
projekt: NDOP
ID: 5014544

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



636

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: b0120_342416_109_V4A
nejbližší obec: Tvrdonice, okres Břeclav
souřadnice: 48°44'52.66''N, 17°1'4.58''E, ± 127m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2002
nálezce: Hana Kalová
pramen: Hana Kalová. b0120: b0120. 2002.
projekt: NDOP
ID: 5014600

7367b

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: 568. Lanžhot: les alouky (též v rezervaci Cahnov), 8 km JJZ obce
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
nadmořská výška: 151 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995-07-09
nálezce: Vít Grulich
pramen: Danihelka J. & Grulich V. (1996): Výsledky floristického kursu v Břeclavi (1995). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 1-86.
projekt: FLDOK
ID: 9067471

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: 561. Lanžhot: mokřina na Dúbravenské louce J Dúbravenské cesty, cca 7,1 km SSV soutoku Moravy a Dyje
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
nadmořská výška: 153 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995-07-09
nálezce: Kateřina Šumberová; Jaroslav Rydlo
pramen: Danihelka J. & Grulich V. (1996): Výsledky floristického kursu v Břeclavi (1995). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 1-86.
projekt: FLDOK
ID: 9066979

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: 546. Lanžhot: Dúbravka - louka, hrúd, kanál a lesní okraje podél cesty, 4,6 km JJZ až 4 km JZ kostela v obci
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
nadmořská výška: 153 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995-07-09
nálezce: Jiří Danihelka
pramen: Danihelka J. & Grulich V. (1996): Výsledky floristického kursu v Břeclavi (1995). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 1-86.
projekt: FLDOK
ID: 9065980

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: 569. Lanžhot: podél lesní silnice J Ruských domů,3,6-4,7 km S soutoku Dyje a Moravy
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
nadmořská výška: 153 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995-07-09
nálezce: Kateřina Šumberová; Jaroslav Rydlo
pramen: Danihelka J. & Grulich V. (1996): Výsledky floristického kursu v Břeclavi (1995). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 1-86.
projekt: FLDOK
ID: 9067567

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: 555. Lanžhot: kanál Andryáš, 7,2 km SSV soutoku Moravy a Dyje
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
nadmořská výška: 153 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995-07-09
nálezce: Kateřina Šumberová; Jaroslav Rydlo
pramen: Danihelka J. & Grulich V. (1996): Výsledky floristického kursu v Břeclavi (1995). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 1-86.
projekt: FLDOK
ID: 9066650

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



637

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: 550. Lanžhot: mrtvé rameno Dyje a okolní les, 7,0-7,8 km SSZ soutoku Moravy a Dyje
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
nadmořská výška: 153 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995-07-09
nálezce: Kateřina Šumberová; Jaroslav Rydlo
pramen: Danihelka J. & Grulich V. (1996): Výsledky floristického kursu v Břeclavi (1995). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 1-86.
projekt: FLDOK
ID: 9066238

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Soutok, Lanžhot - Dúbravenská louka, 5.1 km J kostela v obci.
souřadnice: 48°40'42.00''N, 16°57'58.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 153 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1996-06-09
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2509013

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Soutok, Lanžhot - Dúbravenská louka, 5.1 km J kostela v obci.
souřadnice: 48°40'42.00''N, 16°57'58.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 153 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1996-06-09
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2509035

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Soutok, Lanžhot - Dúbravenská louka, 5.1 km J kostela v obci.
souřadnice: 48°40'42.00''N, 16°57'58.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 153 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1996-06-09
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2509053

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Soutok, Lanžhot - Dúbravenská louka, 5.1 km J kostela v obci.
souřadnice: 48°40'42.00''N, 16°57'58.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 153 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1996-06-09
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2509076

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Soutok, Lanžhot - Dúbravenská louka, 5.1 km J kostela v obci.
souřadnice: 48°40'42.00''N, 16°57'58.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 153 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1996-06-09
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2509023

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



638

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Soutok, Lanžhot - Dúbravenská louka, 5.1 km J kostela v obci.
souřadnice: 48°40'42.00''N, 16°57'58.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 152 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995-06-21
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2514245

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Soutok, Lanžhot - Dúbravenská louka, 5,1 km J kostela v obci.
souřadnice: 48°40'42.00''N, 16°57'58.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 152 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995-06-21
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2514267

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: 7367-b11
nejbližší obec: Břeclav, okres Břeclav
souřadnice: 48°40'30.11''N, 16°55'30.01''E, ± 642m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1996-09-09
nálezce: Kateřina Šumberová; Jiří Danihelka
pramen: Danihelka J., Šumberová K. Katalog lučních ploch Soutoku. Stručná botanická inventarizace a návrh péče. 1997.
projekt: NDOP
ID: 6317894

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: 7367-b02
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
souřadnice: 48°41'42.13''N, 16°56'30.00''E, ± 641m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1996
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: Danihelka Jiří. Kompletní inventarizace flory území rozšíření CHKO Pálava (dnešní BR Dolní Morava). 2005.
projekt: NDOP
ID: 6302426

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: 7367-b22
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
souřadnice: 48°39'18.11''N, 16°56'30.03''E, ± 642m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: Danihelka Jiří. Kompletní inventarizace flory území rozšíření CHKO Pálava (dnešní BR Dolní Morava). 2005.
projekt: NDOP
ID: 6307173

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: 7367-b09
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
souřadnice: 48°41'6.09''N, 16°58'30.03''E, ± 641m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: Danihelka Jiří. Kompletní inventarizace flory území rozšíření CHKO Pálava (dnešní BR Dolní Morava). 2005.
projekt: NDOP
ID: 6304600

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



639

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: 7367-b04
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
souřadnice: 48°41'42.08''N, 16°58'30.02''E, ± 641m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: Danihelka Jiří. Kompletní inventarizace flory území rozšíření CHKO Pálava (dnešní BR Dolní Morava). 2005.
projekt: NDOP
ID: 6303120

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: 7367-b18
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
souřadnice: 48°39'54.12''N, 16°57'30.00''E, ± 642m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: Danihelka Jiří. Kompletní inventarizace flory území rozšíření CHKO Pálava (dnešní BR Dolní Morava). 2005.
projekt: NDOP
ID: 6306659

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: 7367-b08
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
souřadnice: 48°41'6.11''N, 16°57'30.01''E, ± 641m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: Danihelka Jiří. Kompletní inventarizace flory území rozšíření CHKO Pálava (dnešní BR Dolní Morava). 2005.
projekt: NDOP
ID: 6304276

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: 7367-b12
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
souřadnice: 48°40'30.14''N, 16°56'30.02''E, ± 642m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: Danihelka Jiří. Kompletní inventarizace flory území rozšíření CHKO Pálava (dnešní BR Dolní Morava). 2005.
projekt: NDOP
ID: 6305176

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: 7367-b06
nejbližší obec: Břeclav, okres Břeclav
souřadnice: 48°41'6.11''N, 16°55'30.02''E, ± 642m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: Danihelka Jiří. Kompletní inventarizace flory území rozšíření CHKO Pálava (dnešní BR Dolní Morava). 2005.
projekt: NDOP
ID: 6303579

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: 7367-b11
nejbližší obec: Břeclav, okres Břeclav
souřadnice: 48°40'30.11''N, 16°55'30.01''E, ± 642m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: Danihelka Jiří. Kompletní inventarizace flory území rozšíření CHKO Pálava (dnešní BR Dolní Morava). 2005.
projekt: NDOP
ID: 6304878

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



640

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: 7367-b14
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
souřadnice: 48°40'30.09''N, 16°58'30.04''E, ± 641m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: Danihelka Jiří. Kompletní inventarizace flory území rozšíření CHKO Pálava (dnešní BR Dolní Morava). 2005.
projekt: NDOP
ID: 6305773

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: 7367-b03
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
souřadnice: 48°41'42.11''N, 16°57'30.04''E, ± 641m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: Danihelka Jiří. Kompletní inventarizace flory území rozšíření CHKO Pálava (dnešní BR Dolní Morava). 2005.
projekt: NDOP
ID: 6302795

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: 7367-b16
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
souřadnice: 48°39'54.11''N, 16°55'30.00''E, ± 642m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: Danihelka Jiří. Kompletní inventarizace flory území rozšíření CHKO Pálava (dnešní BR Dolní Morava). 2005.
projekt: NDOP
ID: 6306091

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: 7367-b21
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
souřadnice: 48°39'18.11''N, 16°55'30.00''E, ± 642m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: Danihelka Jiří. Kompletní inventarizace flory území rozšíření CHKO Pálava (dnešní BR Dolní Morava). 2005.
projekt: NDOP
ID: 6306930

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: 7367-b13
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
souřadnice: 48°40'30.12''N, 16°57'30.03''E, ± 642m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: Danihelka Jiří. Kompletní inventarizace flory území rozšíření CHKO Pálava (dnešní BR Dolní Morava). 2005.
projekt: NDOP
ID: 6305470

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: 7367-b17
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
souřadnice: 48°39'54.10''N, 16°56'30.00''E, ± 642m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: Danihelka Jiří. Kompletní inventarizace flory území rozšíření CHKO Pálava (dnešní BR Dolní Morava). 2005.
projekt: NDOP
ID: 6306352

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



641

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Lanžhot
souřadnice: 48°40'22.52''N, 16°57'48.81''E, ± 71m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2012-08-14
nálezce: Jan Hájek
pramen: Hájek Jan (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1009 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: V1F
ID: 10946343

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Lanžhot
souřadnice: 48°40'57.54''N, 16°57'39.36''E, ± 395m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2012-08-14
nálezce: Jan Hájek
pramen: Hájek Jan (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1009 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: M1.1
ID: 10947404

7367d

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Lanžhot: Soutok, zemníky v J části Košárských luk, asi 11 km JJZ od kostela
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
souřadnice: 48°37'48.50''N, 16°56'1.90''E
nadmořská výška: 150 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2014-06-07
nálezce: Petr Koutecký
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13170937

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: 575. Lanžhot: Košarské louky, hrúd a pískovna v jejich střední části 1,5-2,5 km SSZ soutoku Dyje a Moravy
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
nadmořská výška: 152 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995-07-09
nálezce: Kateřina Šumberová; Jaroslav Rydlo
pramen: Danihelka J. & Grulich V. (1996): Výsledky floristického kursu v Břeclavi (1995). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 1-86.
projekt: FLDOK
ID: 9068058

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: 571. Lanžhot: střední část Košarských luk, blíže k Dyji, 9 km JJZ obce
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
nadmořská výška: 150 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995-07-09
nálezce: Vít Grulich
pramen: Danihelka J. & Grulich V. (1996): Výsledky floristického kursu v Břeclavi (1995). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 1-86.
projekt: FLDOK
ID: 9067657

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Lanžhot (distr. Břeclav): Košarské louky, J zatopené pískovny 1,5 km SSZ-S soutoku Moravy a Dyje
souřadnice: 48°37'54.00''N, 16°55'54.00''E
nadmořská výška: 151 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1998-06-25
nálezce: J. Danihelka
projekt: ČNFD
ID: 2574759

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



642

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Soutok, Lanžhot - jižní část Košarských luk, 1.3 km SSZ soutoku Moravy a Dyje.
souřadnice: 48°37'39.00''N, 16°55'56.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 151 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1996-07-29
nálezce: Jiří Vicherek
projekt: ČNFD
ID: 2512258

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Soutok, Lanžhot - jižní část Košarských luk, 1.3 km SSZ soutoku Moravy a Dyje.
souřadnice: 48°37'39.00''N, 16°55'56.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 151 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1996-07-29
nálezce: Jiří Vicherek
projekt: ČNFD
ID: 2512264

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Soutok, Lanžhot - břeh ramene "Na soutoku", 0.2 km S soutoku Moravy a Dyje
souřadnice: 48°37'9.00''N, 16°56'26.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 150 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1996-06-29
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2508087

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Soutok, Lanžhot - jižní část Košarských luk, 1.3 km SSZ soutoku Moravy a Dyje.
souřadnice: 48°37'39.00''N, 16°55'56.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 151 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1996-07-29
nálezce: Jiří Vicherek
projekt: ČNFD
ID: 2512255

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Soutok, Lanžhot - jižní část Košarských luk, 1.3 km SSZ soutoku Moravy a Dyje.
souřadnice: 48°37'39.00''N, 16°55'56.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 151 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1996-07-29
nálezce: Jiří Vicherek
projekt: ČNFD
ID: 2512281

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Soutok, Lanžhot - Košarské louky, proti J přejezdu Strategické přes hráz, 8.9 km JJZ kostela v obci
souřadnice: 48°38'54.00''N, 16°55'38.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 151 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1996-08-06
nálezce: V. Řehořek
projekt: ČNFD
ID: 2513081

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



643

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Soutok, Lanžhot - Košarské louky, proti J přejezdu Strategické přes hráz, 8.9 km JJZ kostela v obci
souřadnice: 48°38'49.00''N, 16°55'53.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 151 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1996-08-06
nálezce: Jiří Vicherek
projekt: ČNFD
ID: 2512697

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Soutok, Lanžhot - jižní část Košarských luk, 11,2 km JJZ kostela v obci.
souřadnice: 48°37'42.00''N, 16°55'56.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 151 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995-06-21
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2514207

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Soutok, Lanžhot - jižní část Košarských luk, 11.2 km JJZ kostela v obci.
souřadnice: 48°37'42.00''N, 16°55'56.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 151 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995-06-21
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2513562

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: Soutok, Lanžhot - střední část Košarských luk, mezi Dyjí a plotem obory, 9.7 km JJZ kostela v obci
souřadnice: 48°38'25.00''N, 16°55'48.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 151 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995-09-17
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2514791

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: 7367-d11
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
souřadnice: 48°37'30.12''N, 16°55'30.03''E, ± 642m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1996
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: Danihelka Jiří. Kompletní inventarizace flory území rozšíření CHKO Pálava (dnešní BR Dolní Morava). 2005.
projekt: NDOP
ID: 6309389

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: 7367-d03
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
souřadnice: 48°38'42.09''N, 16°57'30.04''E, ± 642m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1996-07-03
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: Danihelka Jiří. Kompletní inventarizace flory území rozšíření CHKO Pálava (dnešní BR Dolní Morava). 2005.
projekt: NDOP
ID: 6308448

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



644

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: 7367-d02
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
souřadnice: 48°38'42.11''N, 16°56'30.01''E, ± 642m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1996-09-20
nálezce: Jiří Danihelka; Iva Sedláková; Kateřina Šumberová
pramen: Danihelka J., Šumberová K. Katalog lučních ploch Soutoku. Stručná botanická inventarizace a návrh péče. 1997.
projekt: NDOP
ID: 6319343

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: 7367-d01
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
souřadnice: 48°38'42.12''N, 16°55'30.04''E, ± 642m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1996-09-18
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: Danihelka Jiří. Kompletní inventarizace flory území rozšíření CHKO Pálava (dnešní BR Dolní Morava). 2005.
projekt: NDOP
ID: 6307881

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: 7367-d12
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
souřadnice: 48°37'30.11''N, 16°56'30.03''E, ± 642m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: Danihelka Jiří. Kompletní inventarizace flory území rozšíření CHKO Pálava (dnešní BR Dolní Morava). 2005.
projekt: NDOP
ID: 6309603

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: 7367-d02
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
souřadnice: 48°38'42.11''N, 16°56'30.01''E, ± 642m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: Danihelka Jiří. Kompletní inventarizace flory území rozšíření CHKO Pálava (dnešní BR Dolní Morava). 2005.
projekt: NDOP
ID: 6308095

původní jméno: Butomus umbellatus
lokalita: 7367-d07
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
souřadnice: 48°38'6.11''N, 16°56'30.05''E, ± 642m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: Danihelka Jiří. Kompletní inventarizace flory území rozšíření CHKO Pálava (dnešní BR Dolní Morava). 2005.
projekt: NDOP
ID: 6308791

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017




